
BUDGET PRINCIPAL
2024

BUDGET PRIMITIF



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 1

REPUBLIQUE FRAN AISEÇ
 
 

Départements : Département du Nord (1)
Agrégé au budget principal de  (2)

 
 
 

Numéro SIRET : 22590001801244
 

POSTE COMPTABLE : Le Payeur Départemental du Nord
 
 

M. 52
 
 
 

Budget primitif
voté par fonction

 
 
 

BUDGET : Budget principal (3)
 

ANNEE 2024
 

 

 

(1) Indiquer soit «  Département : nom du département », soit le libellé de l’établissement ou du syndicat (exemples : MDPH, libellé du syndicat mixte relevant de l’article L. 5721-2 du CGCT, …).

(2) A compléter s’il s’agit d’un budget annexe.

(3) Indiquer le budget concerné : budget principal (du département ou syndicat mixte) ou libellé du budget annexe.



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 2

Sommaire
I - Informations générales
A - Informations statistiques, fiscales et financières 5

B - Modalités de vote du budget 6

C1 - Exécution du budget de l'exercice précédent - Résultats 7

C2 - Exécution du budget de l'exercice précédent - RAR Dépenses 8

C3 - Exécution du budget de l'exercice précédent - RAR Recettes 10

II - Présentation générale du budget
A1 - Vue d'ensemble du budget 12

A2 - Budget - Récapitulation par groupes fonctionnels 13

A3.1 - Equilibre financier du budget - Section d'investissement 17

A3.2 - Equilibre financier du budget - Section de fonctionnement 18

B1 - Balance générale du budget - Investissement 19

B2 - Balance générale du budget - Fonctionnement 21

III - Vote du budget
A - Section d'investissement - Vue d'ensemble 23

A90 - Section d'investissement - Equipements départementaux 27

A91 - Section d'investissement - Equipements non départementaux (subventions d'équipement versées) 39

A92 - Section d'investissement - Opérations non ventilées 51

A95 - Section d'investissement - Opérations sans réalisation 58

B - Section de fonctionnement - Vue d'ensemble 59

B93 - Section de fonctionnement - Opérations ventilées 61

B94 - Section de fonctionnement - Opérations non ventilées 74

B95 - Section de fonctionnement - Opérations sans réalisation 82

IV - Annexes
A - Présentation croisée par nature
A1 - Section d'investissement - Vue d'ensemble 83

A1/0 - Fonction 0 85

A1/1 - Fonction 1 86

A1/2 - Fonction 2 87

A1/3 - Fonction 3 89

A1/4 - Fonction 4 91

A1/5 - Fonction 5 92

A1/6 - Fonction 6 96

A1/7 - Fonction 7 98

A1/8 - Fonction 8 99

A1/9 - Fonction 9 100

A2 - Section de fonctionnement - Vue d'ensemble 101

A2/0 - Fonction 0 105



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 3

A2/1 - Fonction 1 107

A2/2 - Fonction 2 108

A2/3 - Fonction 3 110

A2/4 - Fonction 4 112

A2/5 - Fonction 5 114

A2/6 - Fonction 6 120

A2/7 - Fonction 7 122

A2/8 - Fonction 8 124

A2/9 - Fonction 9 125

B - Eléments du bilan
B1.1 - Etat de la dette - Détail des crédits de trésorerie 126

B1.2 - Etat de la dette - Répartition par nature de dette 127

B1.3 - Etat de la dette - Répartition des emprunts par structure de taux Sans Objet

B1.4 - Etat de la dette - Typologie de la répartition de l'encours 141

B1.5 - Etat de la dette - Détail des opérations de couverture 142

B2 - Méthodes utilisées 144

B3 - Etat des provisions 145

B4 - Etat des charges transférées Sans Objet

B5 - Détail des chapitres d'opérations pour comptes de tiers 146

B6 - Prêts 149

B7.1 - Equilibre des opérations financières - Dépenses 150

B7.2 - Equilibre des opérations financières - Recettes 151

C - Engagements hors bilan
C1.1 - Etat des emprunts garantis 153

C1.2 - Calcul du ratio d'endettement relatif aux garanties d'emprunt 304

C2 - Subventions versées dans le cadre du vote du budget Sans Objet

C3 - Etat des contrats de crédit-bail Sans Objet

C4 - Etat des contrats de PPP 305

C5 - Etat des autres engagements donnés 306

C6 - Etat des engagements reçus Sans Objet

C7 - Situation des autorisations de programme 307

C8 - Situation des autorisations d'engagement 312

C9 - Etat des recettes grevées d'affectation spéciale 316

D - Autres éléments d'information
D1 - Etat du personnel 318

D2 - Liste des organismes dans lesquels le département a pris un engagement financier 329

D3.1 - Liste des organismes de regroupement 339

D3.2 - Liste des établissements publics créés 340

D3.3 - Liste des services individualisés dans un budget annexe 341

D3.4 - Liste des services assujettis à la TVA et non érigés en un budget annexe 342

E - Décisions en matière de taux - Arrêté et signatures
E1 - Décisions en matière de taux 343



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 4

E2 - Arrêté et signatures 344

 

Préciser, pour chaque annexe, si l’état est sans objet le cas échéant.



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 5

I – INFORMATIONS GENERALES I
INFORMATIONS STATISTIQUES, FISCALES ET FINANCIERES A

 

Informations statistiques
  Valeurs   Valeurs

Population totale 2 641 207 Nombre de m  de surface utile de bâtiments (5)2 1 692 654
Longueur de la voirie départementale (en km) 4 814 Nombre d’organismes de coopération auxquels appartient le

département
13

 

Informations fiscales (N-2)
Potentiel fiscal et financier (1) Valeurs par habitant pour le département

(population DGF)
Moyennes nationales du potentiel financier par

catégorie (2)Fiscal Financier

1 398 057 928 1 803 898 168 687 723,91

 
(1) Il s’agit du potentiel fiscal et financier définis à l'article L. 3334-6 du code général des collectivités territoriales qui figurent sur la fiche de répartition de la DGF de l’exercice N-1 établie sur la base des informations N-2 (transmise par les services préfectoraux).
(2) Il s’agit du potentiel financier défini à l’article L. 3334-6-1 pour les départements urbains et R. 3334-3-1 du CGCT pour les départements non urbains. Le potentiel financier moyen par catégorie figure sur la fiche de la répartition de la DGF de l’exercice N-1 établie sur la base des
informations N-2.

 

Informations financières – ratios Valeurs Moyennes nationales
1 Dépenses réelles de fonctionnement/population 1157,89
2 Produit des impositions directes/population 72,45
3 Recettes réelles de fonctionnement/population 1220,28
4 Dépenses d’équipement brut/population 127,28
5 Encours de dette/population (3) (4) 471,13
6 DGF/population 191,73
7 Dépenses de personnel/dépenses réelles de fonctionnement (5) 19,92%
8 Dépenses réelles de fonctionnement et remboursement annuel de la dette en capital/recettes réelles de fonctionnement (5) 99,29%
9 Dépenses d’équipement brut/recettes réelles de fonctionnement (5) 10,43%
10 Encours de la dette/recettes réelles de fonctionnement (3) (4) (5) 38,61%

 
(3) Les ratios s’appuyant sur l’encours de la dette se calculent à partir du montant de la dette au 01/01/N.
(4) L’encours de dette doit comprendre les avances remboursables consenties au titre de l'article 25 de la loi n° 2020-935 du 30 juillet 2020 de finances rectificative pour 2020, portant attribution des avances remboursables sur les recettes fiscales prévues aux articles 1594 A et 1595
du code général des impôts.
(5) Pour les syndicats mixtes, seules ces données sont à renseigner.
(6) Les valeurs devant figurer dans cet état sont celles du dernier CA adopté avant le vote du budget concerné.
 

  Dans l’ensemble des tableaux, les cases grisées ne doivent pas être remplies.

 



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 6

I – INFORMATIONS GENERALES I
MODALITES DE VOTE DU BUDGET B

 

 
I – L'assemblée délibérante décide de voter le présent budget par fonction :

-        au niveau du chapitre (1) pour la section d’investissement.
-        au niveau du chapitre (1) pour la section de fonctionnement.
-        sans (2) vote formel sur chacun des chapitres.

 
La liste des articles spécialisés sur lesquels l'ordonnateur ne peut procéder à des virements d'article à article est la suivante :
 
 
II – La comparaison s’effectue par rapport au budget primitif (3) de l’exercice précédent.
 
 
II – En l’absence de mention au paragraphe I ci-dessus, le budget est réputé voté par chapitre.
 
 
IV – Le présent budget a été voté sans reprise des résultats de l'exercice N-1 (4).
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
(1) A compléter par « du chapitre » ou « de l’article ».

(2) Indiquer « avec » ou « sans » vote formel.

(3) Indiquer « primitif de l’exercice précédent » ou « cumulé de l’exercice précédent ».

(4) A compléter par un seul des trois choix suivants :

       - sans reprise des résultats de l’exercice N-1,

       - avec reprise des résultats de l’exercice N-1 après le vote du compte administratif,

       - avec reprise anticipée des résultats de l’exercice N-1.



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 7

I – INFORMATIONS GENERALES I
EXECUTION DU BUDGET DE L’EXERCICE PRECEDENT C1

 
RESULTATS DE L’EXERCICE PRECEDENT

 

  RESULTAT DE L’EXERCICE N-1
  Dépenses Recettes Solde d’exécution ou résultat

reporté
Résultat ou solde (A)

(3)
TOTAL DU BUDGET 0,00 0,00 0,00 A1 0,00

Investissement 0,00 0,00 (1) 0,00 A2 0,00
Fonctionnement 0,00 0,00 (2) 0,00 A3 0,00

 

(1) Solde d’exécution de N-2 reporté sur la ligne budgétaire 001 du compte administratif N-1. Indiquer le signe – si dépenses > recettes, et + si recettes > dépenses.

(2) Résultat de fonctionnement reporté sur la ligne budgétaire 002 du compte administratif N-1. Indiquer le signe – si déficitaire, et + si excédentaire.

(3) Indiquer le signe – si dépenses > recettes, et + si recettes > dépenses.

 
 

 

  RESTES A REALISER N-1
  Dépenses Recettes Solde (B)

TOTAL des RAR I + II 0,00 III + IV 0,00 B1 0,00

Investissement I 0,00 III 0,00 B2 0,00
Fonctionnement II 0,00 IV 0,00 B3 0,00

 
 
 

    RESULTAT CUMULE = (A) + (B) (1)  
  TOTAL A1 + B1 0,00  
  Investissement A2 + B2 0,00  
  Fonctionnement A3 + B3 0,00  

 

(1) Si le montant est positif, il s’agit d’un excédent, si le montant est négatif, il s’agit d’un déficit.



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 8

I – INFORMATIONS GENERALES I
EXECUTION DU BUDGET DE L’EXERCICE PRECEDENT – DETAIL DES RESTES A REALISER N-1 EN DEPENSES C2

 

Chap. / Art. (1) Libellé Dépenses engagées non mandatées
SECTION D’INVESTISSEMENT – TOTAL (I) 0,00

900 Services généraux 0,00

901 Sécurité 0,00

902 Enseignement 0,00

903 Culture, jeunesse, sports et loisirs 0,00

904 Prévention médico-sociale 0,00

905 Action sociale 0,00

905-4 Revenu minimum d'insertion 0,00

905-6 Revenu de solidarité active 0,00

906 Réseaux et infrastructures 0,00

907 Aménagement et environnement 0,00

908 Transports 0,00

909 Développement 0,00

910 Services généraux 0,00

911 Sécurité 0,00

912 Enseignement 0,00

913 Culture, jeunesse, sports et loisirs 0,00

914 Prévention médico-sociale 0,00

915 Action sociale 0,00

915-4 Revenu minimum d'insertion 0,00

915-6 Revenu de solidarité active 0,00

916 Réseaux et infrastructures 0,00

917 Aménagement et environnement 0,00

918 Transports 0,00

919 Développement 0,00

921 Taxes non affectées 0,00

922 Dotations et participations 0,00

923 Dettes et autres opérations financières 0,00

SECTION DE FONCTIONNEMENT – TOTAL (II) 0,00

930 Services généraux 0,00

931 Sécurité 0,00

932 Enseignement 0,00

933 Culture, jeunesse, sports et loisirs 0,00

934 Prévention médico-sociale 0,00

935 Action sociale 0,00



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 9

Chap. / Art. (1) Libellé Dépenses engagées non mandatées
935-4 Revenu minimum d'insertion 0,00

935-5 Personnes dépendantes (APA) 0,00

935-6 Revenu de solidarité active 0,00

936 Réseaux et infrastructures 0,00

937 Aménagement et environnement 0,00

938 Transports 0,00

939 Développement 0,00

940 Impositions directes 0,00

941 Autres impôts et taxes 0,00

942 Dotations et participations 0,00

943 Opérations financières 0,00

944 Frais de fonctionnement groupes d'élus 0,00

 
(1) Suivant le niveau de vote retenu par l’assemblée.



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 10

I – INFORMATIONS GENERALES I
EXECUTION DU BUDGET DE L’EXERCICE PRECEDENT – DETAIL DES RESTES A REALISER N-1 EN RECETTES C3

 

Chap. / Art. (1) Libellé Titres restant à émettre
SECTION D’INVESTISSEMENT – TOTAL (III) 0,00

900 Services généraux 0,00

901 Sécurité 0,00

902 Enseignement 0,00

903 Culture, jeunesse, sports et loisirs 0,00

904 Prévention médico-sociale 0,00

905 Action sociale 0,00

905-4 Revenu minimum d'insertion 0,00

905-6 Revenu de solidarité active 0,00

906 Réseaux et infrastructures 0,00

907 Aménagement et environnement 0,00

908 Transports 0,00

909 Développement 0,00

910 Services généraux 0,00

911 Sécurité 0,00

912 Enseignement 0,00

913 Culture, jeunesse, sports et loisirs 0,00

914 Prévention médico-sociale 0,00

915 Action sociale 0,00

915-4 Revenu minimum d'insertion 0,00

915-6 Revenu de solidarité active 0,00

916 Réseaux et infrastructures 0,00

917 Aménagement et environnement 0,00

918 Transports 0,00

919 Développement 0,00

921 Taxes non affectées 0,00

922 Dotations et participations 0,00

923 Dettes et autres opérations financières 0,00

954 Produit des cessions d'immobilisations 0,00

SECTION DE FONCTIONNEMENT – TOTAL (IV) 0,00

930 Services généraux 0,00

931 Sécurité 0,00

932 Enseignement 0,00

933 Culture, jeunesse, sports et loisirs 0,00

934 Prévention médico-sociale 0,00

935 Action sociale 0,00



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 11

Chap. / Art. (1) Libellé Titres restant à émettre
935-4 Revenu minimum d'insertion 0,00

935-5 Personnes dépendantes (APA) 0,00

935-6 Revenu de solidarité active 0,00

936 Réseaux et infrastructures 0,00

937 Aménagement et environnement 0,00

938 Transports 0,00

939 Développement 0,00

940 Impositions directes 0,00

941 Autres impôts et taxes 0,00

942 Dotations et participations 0,00

943 Opérations financières 0,00

944 Frais de fonctionnement groupes d'élus 0,00

 
(1) Suivant le niveau de vote retenu par l’assemblée.



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 12

II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET II
VUE D’ENSEMBLE A1

 

    DEPENSES RECETTES

VOTE Crédits d’investissement votés au titre du présent budget (y compris le compte 1068) (1) 640 398 720,00 640 398 720,00

  + + +

REPORTS
Restes à réaliser de l’exercice précédent (RAR N-1) (2) 0,00 0,00

001 Solde d’exécution de la section d’investissement reporté (2)
(si solde négatif)

0,00
(si solde positif)

0,00

  = = =

  Total de la section d’investissement(3) 640 398 720,00 640 398 720,00

 

    DEPENSES RECETTES

VOTE Crédits de fonctionnement votés au titre du présent budget (1) 3 244 022 400,00 3 244 022 400,00

  + + +

REPORTS
Restes à réaliser de l’exercice précédent (RAR N-1) (2) 0,00 0,00

002 Résultat de fonctionnement reporté (2)
(si déficit)

0,00
(si excédent)

0,00

  = = =

  Total de la section de fonctionnement(4) 3 244 022 400,00 3 244 022 400,00

 

  TOTAL DU BUDGET(5) 3 884 421 120,00 3 884 421 120,00

 
TOTAL DES OPERATIONS REELLES ET D’ORDRE DU BUDGET

  DÉPENSES RECETTES

  RÉELLES ET MIXTES ORDRE TOTAL REELLES ET MIXTES ORDRE TOTAL
Crédits d’investissement votés au titre du

présent budget
578 398 720,00 62 000 000,00 640 398 720,00 413 607 600,00 226 791 120,00 640 398 720,00

Crédits de fonctionnement votés au titre du
présent budget

3 058 231 280,00 185 791 120,00 3 244 022 400,00 3 223 022 400,00 21 000 000,00 3 244 022 400,00

Total budget (hors RAR N-1 et reports) 3 636 630 000,00 247 791 120,00 3 884 421 120,00 3 636 630 000,00 247 791 120,00 3 884 421 120,00

 

(1) Au budget primitif, les crédits votés correspondent aux crédits votés lors de cette étape budgétaire.

(2) A servir uniquement en cas de reprise des résultats de l’exercice précédent.

Les restes à réaliser de la section de fonctionnement correspondent en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées et non rattachées telles qu’elles ressortent de la comptabilité des engagements et en recettes, aux recettes certaines n’ayant pas donné lieu à l’émission d’un

titre et non rattachées (R. 3312.9 du CGCT).

Les restes à réaliser de la section d’investissement correspondent en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées au 31/12 de l’exercice précédent telles qu’elles ressortent de la comptabilité des engagements et aux recettes certaines n’ayant pas donné lieu à l’émission d’un

titre au 31/12 de l’exercice précédent (R. 3312-8 du CGCT).

(3) Total de la section d’investissement = RAR + solde d’exécution reporté + crédits d’investissement votés.

(4) Total de la section de fonctionnement = RAR + résultat reporté + crédits de fonctionnement votés.

(5) Total du budget = total de la section de fonctionnement + total de la section d’investissement.



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 13

II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET II
BUDGET – RECAPITULATION PAR GROUPES FONCTIONNELS A2

 

SECTION POUR MÉMOIRE
BUDGET

PRÉCÉDENT

RESTES A
REALISER N-1

(2)

PROPOSITIONS
DU PRÉSIDENT

VOTE DE
L’ASSEMBLEE

01
OPERATIONS

NON
VENTILABLES

0
SERVICES

GENERAUX
(SAUF 01)

1
SECURITE

2
ENSEIGNEMENT

3
CULTURE,

VIE SOCIALE
JEUNESSE,
SPORTS ET

LOISIRS

DEPENSES D’INVESTISSEMENT 641 800 000,00 0,00 640 398 720,00 640 398 720,00 307 138 000,00 29 088 201,00 2 000 000,00 79 885 100,00 8 652 900,00

90 EQUIPEMENTS DEPARTEMENTAUX
(Equipements propres au dépt. 20 sauf 204, 21, 22, 23)

250 362 703,00 0,00 226 853 413,00 226 853 413,00   28 988 201,00 0,00 78 261 100,00 7 952 900,00

- en AP/CP 250 307 703,00 0,00 226 783 413,00 226 783 413,00   28 988 201,00 0,00 78 226 000,00 7 918 000,00

- hors AP/CP 55 000,00 0,00 70 000,00 70 000,00   0,00 0,00 35 100,00 34 900,00

91 EQUIPEMENTS NON DEPARTEMENTAUX
Subventions d’équipement à verser (c/204)

101 077 297,00 0,00 106 407 307,00 106 407 307,00   100 000,00 2 000 000,00 1 624 000,00 700 000,00

- en AP/CP 101 072 297,00 0,00 106 407 307,00 106 407 307,00   100 000,00 2 000 000,00 1 624 000,00 700 000,00

- hors AP/CP 5 000,00 0,00 0,00 0,00   0,00 0,00 0,00 0,00

92 OPERATIONS NON VENTILEES 290 360 000,00 0,00 307 138 000,00 307 138 000,00 307 138 000,00        
- dont 924 Opérations pour compte de tiers 698 000,00 0,00 553 000,00 553 000,00 553 000,00        
950 DEPENSES IMPREVUES 0,00   0,00 0,00 0,00        
001 SOLDE D’EXECUTION REPORTE (1) 0,00     0,00          
RECETTES D’INVESTISSEMENT 641 800 000,00 0,00 640 398 720,00 640 398 720,00 605 419 877,00 700 000,00 0,00 22 289 977,00 1 050 991,00

90 EQUIPEMENTS DEPARTEMENTAUX
(Recettes d’équipement affectées)

41 376 804,00 0,00 34 928 843,00 34 928 843,00   700 000,00 0,00 22 289 977,00 1 050 991,00

91 EQUIPEMENTS NON DEPARTEMENTAUX 392 000,00 0,00 50 000,00 50 000,00   0,00 0,00 0,00 0,00

92 OPERATIONS NON VENTILEES, hors 1068 576 770 877,00 0,00 594 806 257,00 594 806 257,00 594 806 257,00        
- dont 924 Opérations pour compte de tiers 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00        
95 CHAPITRES DE PREVISION SANS REALISATION 23 260 319,00 0,00 10 613 620,00 10 613 620,00 10 613 620,00        
954 Produit des cessions d’immobilisations 16 035 002,00 0,00 7 822 500,00 7 822 500,00 7 822 500,00        
951 Virement de la section de fonctionnement 7 225 317,00   2 791 120,00 2 791 120,00 2 791 120,00        
923-1068 EXCEDENT DE FONCTIONNEMENT
CAPITALISE (1)

0,00     0,00          

001 SOLDE D’EXECUTION REPORTE (1) 0,00     0,00          
DEPENSES DE FONCTIONNEMENT 3 170 588 426,00 0,00 3 244 022 400,00 3 244 022 400,00 251 170 773,00 156 280 852,00 100 500

000,00
178 918 850,00 33 854 349,00

93 OPERATIONS VENTILEES OU SERVICES
INDIVIDUALISES (dont RMI, APA et RSA)

2 919 771 598,00 0,00 2 992 851 627,00 2 992 851 627,00   156 280 852,00 100 500
000,00

178 918 850,00 33 854 349,00

- en AE/CP 139 814 116,75 0,00 136 436 577,00 136 436 577,00   40 190 090,00 0,00 20 292 000,00 4 930 770,00

- hors AE/CP 2 779 957 481,25 0,00 2 856 415 050,00 2 856 415 050,00   116 090 762,00 100 500
000,00

158 626 850,00 28 923 579,00

94 OPERATIONS NON VENTILEES OU SERVICES
COMMUNS NON VENTILES

243 591 511,00 0,00 248 379 653,00 248 379 653,00 248 379 653,00        



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 14

SECTION POUR MÉMOIRE
BUDGET

PRÉCÉDENT

RESTES A
REALISER N-1

(2)

PROPOSITIONS
DU PRÉSIDENT

VOTE DE
L’ASSEMBLEE

01
OPERATIONS

NON
VENTILABLES

0
SERVICES

GENERAUX
(SAUF 01)

1
SECURITE

2
ENSEIGNEMENT

3
CULTURE,

VIE SOCIALE
JEUNESSE,
SPORTS ET

LOISIRS
95 CHAPITRES DE PREVISION SANS REALISATION 7 225 317,00   2 791 120,00 2 791 120,00 2 791 120,00        
952 Dépenses imprévues 0,00   0,00 0,00 0,00        
953 Virement à la section d'investissement 7 225 317,00   2 791 120,00 2 791 120,00 2 791 120,00        
002 DEFICIT DE FONCTIONNEMENT REPORTE (1) 0,00     0,00          
RECETTES DE FONCTIONNEMENT 3 170 588 426,00 0,00 3 244 022 400,00 3 244 022 400,00 2 872 556

000,00
33 533 218,00 0,00 4 523 804,00 1 432 672,00

93 OPERATIONS VENTILEES OU SERVICES
INDIVIDUALISES

335 942 253,00 0,00 371 466 400,00 371 466 400,00   33 533 218,00 0,00 4 523 804,00 1 432 672,00

94 OPERATIONS NON VENTILEES OU SERVICES
COMMUNS NON VENTILES

2 834 646 173,00 0,00 2 872 556 000,00 2 872 556 000,00 2 872 556
000,00

       

002 EXCEDENT DE FONCTIONNEMENT REPORTE (1) 0,00     0,00          
 

(1) Inscrire en cas de reprise du résultat de l’exercice précédent (après vote du compte administratif ou si reprise anticipée du résultat) à la colonne « Vote de l’assemblée », les crédits constatés conformément au compte administratif ou à la délibération de reprise des résultats.

(2) A servir uniquement en cas de reprise des résultats de l’exercice précédent.



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 15

 

II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET II
BUDGET – RECAPITULATION PAR GROUPES FONCTIONNELS (suite) A2

 

SECTION
 

4
PREVENTION

MEDICO-SOCIALE

5
ACTION

SOCIALE
(hors RMI, APA

et RSA)

5-4
RMI

5-5
APA

5-6
RSA

6
RESEAUX ET

INFRA-
STRUCTURES

7
AMENAGEMENT

ET
ENVIRONNEMENT

8
TRANSPORTS

9
DEVELOPPEMENT

ECONOMIQUE

DEPENSES D’INVESTISSEMENT 2 518 000,00 37 624 895,00 0,00   0,00 99 212 000,00 71 999 624,00 0,00 2 280 000,00

90 EQUIPEMENTS DEPARTEMENTAUX
(Equipements propres au dépt. 20 sauf 204, 21,
22, 23)

2 318 000,00 13 438 500,00 0,00   0,00 90 929 262,00 3 785 450,00 0,00 1 180 000,00

- en AP/CP 2 318 000,00 13 438 500,00 0,00   0,00 90 929 262,00 3 785 450,00 0,00 1 180 000,00

- hors AP/CP 0,00 0,00 0,00   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

91 EQUIPEMENTS NON DEPARTEMENTAUX
Subventions d’équipement à verser (c/204)

200 000,00 24 186 395,00 0,00   0,00 8 282 738,00 68 214 174,00 0,00 1 100 000,00

- en AP/CP 200 000,00 24 186 395,00 0,00   0,00 8 282 738,00 68 214 174,00 0,00 1 100 000,00

- hors AP/CP 0,00 0,00 0,00   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92 OPERATIONS NON VENTILEES                  
- dont 924 Opérations pour compte de tiers                  
950 DEPENSES IMPREVUES                  
001 SOLDE D’EXECUTION REPORTE (1)                  
RECETTES D’INVESTISSEMENT 0,00 1 277 675,00 0,00   0,00 9 610 200,00 50 000,00 0,00 0,00

90 EQUIPEMENTS DEPARTEMENTAUX
(Recettes d’équipement affectées)

0,00 1 277 675,00 0,00   0,00 9 610 200,00 0,00 0,00 0,00

91 EQUIPEMENTS NON DEPARTEMENTAUX 0,00 0,00 0,00   0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00

92 OPERATIONS NON VENTILEES, hors 1068                  
- dont 924 Opérations pour compte de tiers                  
95 CHAPITRES DE PREVISION SANS
REALISATION

                 

954 Produit des cessions d’immobilisations                  
951 Virement de la section de fonctionnement                  
923-1068 EXCEDENT DE FONCTIONNEMENT
CAPITALISE (1)

                 

001 SOLDE D’EXECUTION REPORTE (1)                  
DEPENSES DE FONCTIONNEMENT 96 977 934,00 1 353 764 548,00 458 400,00 338 080 250,00 658 591 818,00 62 266 193,00 8 158 208,00 75,00 5 000 150,00

93 OPERATIONS VENTILEES ou SERVICES
INDIVIDUALISES (dont RMI, APA et RSA)

96 977 934,00 1 353 764 548,00 458 400,00 338 080 250,00 658 591 818,00 62 266 193,00 8 158 208,00 75,00 5 000 150,00

- en AE/CP 3 885 517,00 34 553 210,00 0,00 1 475 000,00 22 939 600,00 3 101 750,00 2 151 140,00 0,00 2 917 500,00
- hors AE/CP 93 092 417,00 1 319 211 338,00 458 400,00 336 605 250,00 635 652 218,00 59 164 443,00 6 007 068,00 75,00 2 082 650,00

94 OPERATIONS NON VENTILEES OU
SERVICES COMMUNS NON VENTILES

                 



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 16

SECTION
 

4
PREVENTION

MEDICO-SOCIALE

5
ACTION

SOCIALE
(hors RMI, APA

et RSA)

5-4
RMI

5-5
APA

5-6
RSA

6
RESEAUX ET

INFRA-
STRUCTURES

7
AMENAGEMENT

ET
ENVIRONNEMENT

8
TRANSPORTS

9
DEVELOPPEMENT

ECONOMIQUE

95 CHAPITRES DE PREVISION SANS
REALISATION

                 
952 Dépenses imprévues                  
953 Virement à la section d'investissement                  
002 DÉFICIT DE FONCTIONNEMENT
REPORTÉ (1)                  
RECETTES DE FONCTIONNEMENT 6 719 786,00 125 987 795,00 0,00 153 100 000,00 33 437 169,00 1 439 448,00 11 251 808,00 0,00 40 700,00
93 OPERATIONS VENTILEES OU SERVICES
INDIVIDUALISES

6 719 786,00 125 987 795,00 0,00 153 100 000,00 33 437 169,00 1 439 448,00 11 251 808,00 0,00 40 700,00

94 OPERATIONS NON VENTILEES OU
SERVICES COMMUNS NON VENTILES                  
002 EXCÉDENT DE FONCTIONNEMENT
REPORTÉ DE N-1 (1)                  

 



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 17

II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET II
EQUILIBRE FINANCIER DU BUDGET – SECTION D’INVESTISSEMENT A3.1

 
SECTION D’INVESTISSEMENT (y compris les restes à réaliser)

 
OPERATIONS REELLES

CHAPITRES DEPENSES RECETTES
90 Equipements départementaux 226 853 413,00 34 928 843,00
900 à 909 (chapitres répartis par fonction, hors RMI et RSA) 226 853 413,00 34 928 843,00
905-4 Revenu minimum d'insertion 0,00 0,00
905-6 Revenu de solidarité active 0,00 0,00
91 Equipements non départementaux (Subventions d’équipement à verser) 106 407 307,00 50 000,00
910 à 919 (chapitres répartis par fonction, hors RMI et RSA) 106 407 307,00 50 000,00
915-4 Revenu minimum d'insertion 0,00 0,00
915-6 Revenu de solidarité active 0,00 0,00
92 Opérations non ventilées 245 138 000,00 370 806 257,00
921 Taxes non affectées 0,00 0,00
922 Dotations et participations 0,00 30 750 000,00
923 Dettes et autres opérations financières (hors c/1068) 244 585 000,00 340 056 257,00
924 Opérations pour compte de tiers 553 000,00 0,00
95 Chapitres de prévision sans réalisation 0,00 7 822 500,00
950 Dépenses imprévues 0,00  
954 Produit des cessions d'immobilisations   7 822 500,00

TOTAL I 578 398 720,00 II 413 607 600,00

OPERATIONS D’ORDRE
925 Opérations patrimoniales (à l’intérieur de la section) 41 000 000,00 41 000 000,00
926 Transferts entre les sections 21 000 000,00 183 000 000,00
951 Virement de la section de fonctionnement   2 791 120,00

TOTAL III 62 000 000,00 IV 226 791 120,00

 

AUTOFINANCEMENT DE L’EXERCICE = R (926 + 951) - D 926 :……………………………………………………… 164 791 120,00

 

001 SOLDE D’EXECUTION N-1 REPORTE (1) V 0,00 VI 0,00
923-1068 AFFECTATION (1)   VII 0,00

 

TOTAL DE LA SECTION I + III + V 640 398 720,00 II + IV + VI + VII 640 398 720,00

 

(1) Inscrire en cas de reprise du résultat de l’exercice précédent (après vote du compte administratif ou si reprise anticipée du résultat).



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 18

II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET II
EQUILIBRE FINANCIER DU BUDGET – SECTION DE FONCTIONNEMENT A3.2

 
SECTION DE FONCTIONNEMENT (y compris les restes à réaliser)

 
OPERATIONS REELLES ET MIXTES

CHAPITRES DEPENSES RECETTES
93 Opérations ventilées ou services individualisés 2 992 851 627,00 371 466 400,00
930 à 939 (chapitres répartis par fonction, hors RMI, APA et RSA) 1 995 721 159,00 184 929 231,00
935-4 Revenu minimum d'insertion 458 400,00 0,00
935-5  Personnes dépendantes (APA) 338 080 250,00 153 100 000,00
935-6 Revenu de solidarité active 658 591 818,00 33 437 169,00
94 Services communs non ventilés 65 379 653,00 2 851 556 000,00
940 Impositions directes 259 000,00 191 348 000,00
941 Autres impôts et taxes 25 113 100,00 1 982 270 000,00
942 Dotations et participations 0,00 647 930 000,00
943 Opérations financières 39 117 700,00 0,00
944 Frais de fonctionnement groupes d'élus 889 853,00 8 000,00
945 Provisions et autres opérations mixtes 0,00 30 000 000,00
95 Opérations sans réalisation 0,00  
952 Dépenses imprévues 0,00  

TOTAL I 3 058 231 280,00 II 3 223 022 400,00

OPERATIONS D’ORDRE
946 Transferts entre les sections 183 000 000,00 21 000 000,00
947 Opérations ordre intérieur de la section 0,00 0,00
953 Virement à la section d'investissement 2 791 120,00  

TOTAL III 185 791 120,00 IV 21 000 000,00

 

AUTOFINANCEMENT DE L’EXERCICE = D (946 + 953) - R 946 :……………………………………………………… 164 791 120,00

 

002 RESULTAT DE FONCTIONNEMENT REPORTE (1) V 0,00 VI 0,00

 

TOTAL DE LA SECTION I + III + V 3 244 022 400,00 II + IV + VI 3 244 022 400,00

 

(1) Inscrire en cas de reprise du résultat de l’exercice précédent (après vote du compte administratif ou si reprise anticipée du résultat).



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 19

II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET II
BALANCE GENERALE – INVESTISSEMENT B1

 
1 – DEPENSES (y compris les restes à réaliser)

INVESTISSEMENT Opérations réelles Opérations d’ordre TOTAL

10 Dotations, fonds divers et réserves 0,00 0,00 0,00
13 (3) Subventions d'investissement 0,00 (1) 21 000 000,00 21 000 000,00
16 Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire) 241 950 000,00 0,00 241 950 000,00
18 Cpte de liaison : affectation (BA,régie) 0,00   0,00

20 (3) Immobilisations incorporelles (hors 204) 39 106 583,88 1 000 000,00 40 106 583,88
204 (3) Subventions d'équipement versées 108 772 307,00 4 700 000,00 113 472 307,00
21 (3) Immobilisations corporelles 64 980 243,66 10 100 000,00 75 080 243,66
22 (3) Immobilisations reçues en affectation 90 000,00 0,00 90 000,00
23 (3) Immobilisations en cours 122 676 585,46 25 200 000,00 147 876 585,46
010 Revenu minimum d'insertion 0,00 0,00 0,00
018 Revenu de solidarité active 0,00 0,00 0,00
26 Participations et créances rattachées 0,00 0,00 0,00
27 (3) Autres immobilisations financières 270 000,00 0,00 270 000,00
28 Amortissement des immobilisations (reprises)   0,00 0,00

3… Stocks et en-cours   0,00 0,00

19 Neutral. et régul. d'opérations   0,00 0,00

45 Total des opérations pour compte de tiers 553 000,00 0,00 553 000,00
481 Charges à rép. sur plusieurs exercices   0,00 0,00

020 Dépenses imprévues 0,00   0,00

Dépenses d’investissement –Total 578 398 720,00 62 000 000,00 640 398 720,00

  +

D 001 SOLDE D’EXECUTION NEGATIF ANTICIPE OU REPORTE (2) 0,00

  =

TOTAL DES DEPENSES D’INVESTISSEMENT CUMULEES 640 398 720,00
 

(1) Subventions d’investissement reprises au compte de résultat (compte 139).

(2) Inscrire en cas de reprise du résultat de l’exercice précédent (après vote du compte administratif ou si reprise anticipée du résultat).

(3) Hors dépenses imputées aux chapitres 010 et 018.



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 20

 

II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET II
BALANCE GENERALE – INVESTISSEMENT B1

 
2 – RECETTES (y compris les restes à réaliser)

INVESTISSEMENT Opérations réelles Opérations d’ordre TOTAL

10 Dotations, fonds divers et réserves (sauf 1068) 30 750 000,00 0,00 30 750 000,00
13 (2) Subventions d'investissement 34 928 843,00 4 000 000,00 38 928 843,00
16 Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire) 340 041 257,00 0,00 340 041 257,00
18 (2) Cpte de liaison : affectation (BA,régie) 0,00   0,00

20 (2) Immobilisations incorporelles (sauf 204) 0,00 24 300 000,00 24 300 000,00
204 (2) Subventions d'équipement versées 50 000,00 0,00 50 000,00
21 (2) Immobilisations corporelles 0,00 2 000 000,00 2 000 000,00
22 (2) Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00 0,00
23 (2) Immobilisations en cours 0,00 6 000 000,00 6 000 000,00
010 Revenu minimum d'insertion 0,00 0,00 0,00
018 Revenu de solidarité active 0,00 0,00 0,00
26 Participations et créances rattachées 0,00 0,00 0,00
27 (2) Autres immobilisations financières 15 000,00 0,00 15 000,00
28 Amortissement des immobilisations   183 000 000,00 183 000 000,00

3… Stocks et en-cours   0,00 0,00

45 Opérations pour compte de tiers 0,00 4 700 000,00 4 700 000,00
19 Neutral. et régul. d'opérations   0,00 0,00

481 Charges à rép. sur plusieurs exercices   0,00 0,00

021 Virement de la section de fonctionnement   2 791 120,00 2 791 120,00

024 Produits des cessions d'immobilisations 7 822 500,00   7 822 500,00

Recettes d’investissement –Total 413 607 600,00 226 791 120,00 640 398 720,00

  +

R 001 SOLDE D’EXECUTION POSITIF ANTICIPE OU REPORTE (1) 0,00

  +

AFFECTATION AU COMPTE 1068 (1) 0,00

  =

TOTAL DES RECETTES D’INVESTISSEMENT CUMULEES 640 398 720,00

 

(1) Inscrire en cas de reprise du résultat de l’exercice précédent (après vote du compte administratif ou si reprise anticipée du résultat).

(2) Hors recettes imputées aux chapitres 010 et 018.



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 21

II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET II
BALANCE GENERALE – FONCTIONNEMENT B2

 
1 – DEPENSES (y compris les restes à réaliser)

FONCTIONNEMENT Opérations réelles Opérations d’ordre TOTAL

011 (2) Charges à caractère général 131 937 295,96   131 937 295,96

012 (2) Charges de personnel et frais assimilés 608 557 661,00   608 557 661,00

014 Atténuations de produits 25 400 000,00   25 400 000,00

015 Revenu minimum d'insertion 458 400,00   458 400,00

016 Allocation personnalisée d'autonomie 338 080 250,00   338 080 250,00

017 Revenu de solidarité active 658 591 818,00   658 591 818,00

60 Achats et variation des stocks   0,00 0,00

65 (2) Autres charges de gestion courante 1 249 071 512,04   1 249 071 512,04

6586 Frais fonctionnement des groupes d'élus 889 853,00   889 853,00

66 Charges financières 37 880 250,00 0,00 37 880 250,00
67 (2) Charges exceptionnelles 7 364 240,00 0,00 7 364 240,00
68 (2) Dot. aux amortissements et provisions 0,00 183 000 000,00 183 000 000,00
71 Production stockée (ou déstockage)   0,00 0,00

022 Dépenses imprévues 0,00   0,00

023 Virement à la section d'investissement   2 791 120,00 2 791 120,00

Dépenses de fonctionnement –Total 3 058 231 280,00 185 791 120,00 3 244 022 400,00

  +

D 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE (1) 0,00

  =

TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES 3 244 022 400,00

 

(1) Inscrire en cas de reprise du résultat de l’exercice précédent (après vote du compte administratif ou si reprise anticipée du résultat).

(2) Hors dépenses imputées aux chapitres 015, 016 et 017.



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 22

 

II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET II
BALANCE GENERALE – FONCTIONNEMENT B2

 
2 – RECETTES (y compris les restes à réaliser)

FONCTIONNEMENT Opérations réelles Opérations d’ordre TOTAL

013 (2) Atténuations de charges 7 721 831,00   7 721 831,00

015 Revenu minimum d'insertion 0,00   0,00

016 Allocation personnalisée d'autonomie 153 100 000,00   153 100 000,00

017 Revenu de solidarité active 33 437 169,00   33 437 169,00

60 Achats et variation des stocks   0,00 0,00

70 Prod. services, domaine, ventes diverses 5 024 200,00   5 024 200,00

71 Production stockée (ou déstockage)   0,00 0,00

72 Production immobilisée   0,00 0,00

73 Impôts et taxes (hors 731) 2 031 745 000,00   2 031 745 000,00

731 Impositions directes 191 348 000,00   191 348 000,00

74 (2) Dotations, subventions et participations 722 587 000,00   722 587 000,00

75 (2) Autres produits de gestion courante 39 414 200,00 0,00 39 414 200,00
76 Produits financiers 0,00 0,00 0,00
77 (2) Produits exceptionnels 8 645 000,00 21 000 000,00 29 645 000,00
78 (2) Reprises amortissements et provisions 30 000 000,00 0,00 30 000 000,00
79 Transferts de charges   0,00 0,00

Recettes de fonctionnement –Total 3 223 022 400,00 21 000 000,00 3 244 022 400,00

  +

R 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE (1) 0,00

  =

TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES 3 244 022 400,00

 

(1) Inscrire en cas de reprise du résultat de l’exercice précédent (après vote du compte administratif ou si reprise anticipée du résultat).

(2) Hors recettes imputées aux chapitres 015, 016 et 017.



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 23

III – VOTE DU BUDGET III
SECTION D’INVESTISSEMENT – VUE D’ENSEMBLE A

 
1 – DEPENSES

Chap. Libellés Pour mémoire budget précédent Propositions du président Vote de l’assemblée

Groupe 90 Equipements départementaux 250 362 703,00 226 853 413,00 226 853 413,00

900 Services généraux 29 823 300,00 28 988 201,00 28 988 201,00

901 Sécurité 0,00 0,00 0,00

902 Enseignement 81 889 000,00 78 261 100,00 78 261 100,00

903 Culture, jeunesse, sports et loisirs 10 450 800,00 7 952 900,00 7 952 900,00

904 Prévention médico-sociale 522 000,00 2 318 000,00 2 318 000,00

905 Action sociale (hors RMI et RSA) 22 404 703,00 13 438 500,00 13 438 500,00

905-4 Revenu minimum d'insertion 0,00 0,00 0,00

905-6 Revenu de solidarité active 0,00 0,00 0,00

906 Réseaux et infrastructures 98 300 900,00 90 929 262,00 90 929 262,00

907 Aménagement et environnement 4 665 000,00 3 785 450,00 3 785 450,00

908 Transports 0,00 0,00 0,00

909 Développement 2 307 000,00 1 180 000,00 1 180 000,00

Groupe 91 Equipements non départementaux 101 077 297,00 106 407 307,00 106 407 307,00

910 Services généraux 970 000,00 100 000,00 100 000,00

911 Sécurité 4 000 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00

912 Enseignement 1 609 000,00 1 624 000,00 1 624 000,00

913 Culture, jeunesse, sports et loisirs 1 020 000,00 700 000,00 700 000,00

914 Prévention médico-sociale 320 000,00 200 000,00 200 000,00

915 Action sociale (hors RMI et RSA) 20 265 378,00 24 186 395,00 24 186 395,00

915-4 Revenu minimum d'insertion 0,00 0,00 0,00

915-6 Revenu de solidarité active 0,00 0,00 0,00

916 Réseaux et infrastructures 1 390 000,00 8 282 738,00 8 282 738,00

917 Aménagement et environnement 70 152 919,00 68 214 174,00 68 214 174,00

918 Transports 0,00 0,00 0,00

919 Développement 1 350 000,00 1 100 000,00 1 100 000,00

Groupe 92 Opérations non ventilées 290 360 000,00 307 138 000,00 307 138 000,00

921 Taxes non affectées 0,00 0,00 0,00

922 Dotations et participations 0,00 0,00 0,00

923 Dettes et autres opérations financières 230 862 000,00 244 585 000,00 244 585 000,00

924 Opérations pour compte de tiers 698 000,00 553 000,00 553 000,00

925 Opérations patrimoniales 41 000 000,00 41 000 000,00 41 000 000,00

926 Transferts entre les sections 17 800 000,00 21 000 000,00 21 000 000,00

Groupe 95 Opérations sans réalisation 0,00 0,00 0,00

950 Dépenses imprévues 0,00 0,00 0,00

TOTAL DES GROUPES FONCTIONNELS 641 800 000,00 640 398 720,00 640 398 720,00

 

Restes à réaliser     0,00



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 24

D 001 Solde d’exécution reporté (1) - Déficit     0,00

CUMUL     640 398 720,00

 

(1) Inscrire en cas de reprise du résultat de l’exercice précédent (après vote du compte administratif ou si reprise anticipée du résultat).



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 25

 

III – VOTE DU BUDGET III
SECTION D’INVESTISSEMENT – VUE D’ENSEMBLE A

 
2 – RECETTES

Chap. Libellés Pour mémoire budget précédent Propositions du président Vote de l’assemblée

Groupe 90 Equipements départementaux 41 376 804,00 34 928 843,00 34 928 843,00

900 Services généraux 4 620 000,00 700 000,00 700 000,00

901 Sécurité 0,00 0,00 0,00

902 Enseignement 22 754 507,00 22 289 977,00 22 289 977,00

903 Culture, jeunesse, sports et loisirs 1 135 323,00 1 050 991,00 1 050 991,00

904 Prévention médico-sociale 0,00 0,00 0,00

905 Action sociale (hors RMI et RSA) 6 231 274,00 1 277 675,00 1 277 675,00

905-4 Revenu minimum d'insertion 0,00 0,00 0,00

905-6 Revenu de solidarité active 0,00 0,00 0,00

906 Réseaux et infrastructures 6 635 700,00 9 610 200,00 9 610 200,00

907 Aménagement et environnement 0,00 0,00 0,00

908 Transports 0,00 0,00 0,00

909 Développement 0,00 0,00 0,00

Groupe 91 Equipements non départementaux 392 000,00 50 000,00 50 000,00

910 Services généraux 0,00 0,00 0,00

911 Sécurité 0,00 0,00 0,00

912 Enseignement 0,00 0,00 0,00

913 Culture, jeunesse, sports et loisirs 0,00 0,00 0,00

914 Prévention médico-sociale 0,00 0,00 0,00

915 Action sociale (hors RMI et RSA) 392 000,00 0,00 0,00

915-4 Revenu minimum d'insertion 0,00 0,00 0,00

915-6 Revenu de solidarité active 0,00 0,00 0,00

916 Réseaux et infrastructures 0,00 0,00 0,00

917 Aménagement et environnement 0,00 50 000,00 50 000,00

918 Transports 0,00 0,00 0,00

919 Développement 0,00 0,00 0,00

Groupe 92 Opérations non ventilées 576 770 877,00 594 806 257,00 594 806 257,00

921 Taxes non affectées 0,00 0,00 0,00

922 Dotations et participations 34 100 000,00 30 750 000,00 30 750 000,00

923 Dettes et autres opérations financières (hors c/ 1068) 325 670 877,00 340 056 257,00 340 056 257,00

924 Opérations pour compte de tiers 0,00 0,00 0,00

925 Opérations patrimoniales 41 000 000,00 41 000 000,00 41 000 000,00

926 Transferts entre les sections 176 000 000,00 183 000 000,00 183 000 000,00

Groupe 95 Opérations sans réalisation 23 260 319,00 10 613 620,00 10 613 620,00

951 Virement de la section de fonctionnement 7 225 317,00 2 791 120,00 2 791 120,00

954 Produit des cessions d'immobilisations 16 035 002,00 7 822 500,00 7 822 500,00

TOTAL DES GROUPES FONCTIONNELS 641 800 000,00 640 398 720,00 640 398 720,00

 



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 26

Restes à réaliser     0,00

R 001 Solde d’exécution reporté (1) - Excédent     0,00

Affectation au compte 1068 (2)     0,00

CUMUL     640 398 720,00

 

(1) Inscrire en cas de reprise du résultat de l’exercice précédent (après vote du compte administratif ou si reprise anticipée du résultat).

(2) Il s’agit de la délibération d’affectation du résultat ; par conséquent, ce montant ne fait pas l’objet d’un nouveau vote.



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 27

III – VOTE DU BUDGET III
SECTION D’INVESTISSEMENT – 90 EQUIPEMENTS DEPARTEMENTAUX – CHAPITRES FONCTIONNELS A 900

 
DETAIL DU CHAPITRE 900 – Services généraux

Article (1) Libellé Pour mémoire budget
précédent

RAR N-1 Propositions du président Vote de l’assemblée

DEPENSES DE L’EXERCICE 29 823 300,00 0,00 28 988 201,00 28 988 201,00
PROGRAMMES 0,00 0,00 0,00 0,00

900-2 Administration générale 0,00 0,00 0,00 0,00
900-4 Coop. décent., act° europ. et inter. 0,00 0,00 0,00 0,00

HORS PROGRAMMES 29 823 300,00 0,00 28 988 201,00 28 988 201,00
900-2 Administration générale 29 823 300,00 0,00 28 988 201,00 28 988 201,00
900202 Admin. géné. collect. (autres moy. gén.) 29 823 300,00 0,00 28 988 201,00 28 988 201,00
900-4 Coop. décent., act° europ. et inter. 0,00 0,00 0,00 0,00

RECETTES DE L’EXERCICE 4 620 000,00 0,00 700 000,00 700 000,00
900-2 Administration générale 4 620 000,00 0,00 700 000,00 700 000,00
900202 Admin. géné. collect. (autres moy. gén.) 4 620 000,00 0,00 700 000,00 700 000,00
900-4 Coop. décent., act° europ. et inter. 0,00 0,00 0,00 0,00
 

(1) Détailler les articles budgétaires conformément au plan de comptes.



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 28

 

III – VOTE DU BUDGET III
SECTION D’INVESTISSEMENT – 90 EQUIPEMENTS DEPARTEMENTAUX – CHAPITRES FONCTIONNELS A 901

 
DETAIL DU CHAPITRE 901 – Sécurité

Article (1) Libellé Pour mémoire budget
précédent

RAR N-1 Propositions du président Vote de l’assemblée

DEPENSES DE L’EXERCICE 0,00 0,00 0,00 0,00
PROGRAMMES 0,00 0,00 0,00 0,00

901-0 Services communs 0,00 0,00 0,00 0,00
901-1 Gendarmerie, police, sécurité, justice 0,00 0,00 0,00 0,00
901-2 Incendie et Secours 0,00 0,00 0,00 0,00
901-8 Autres interventions de protection 0,00 0,00 0,00 0,00

HORS PROGRAMMES 0,00 0,00 0,00 0,00
901-0 Services communs 0,00 0,00 0,00 0,00
901-1 Gendarmerie, police, sécurité, justice 0,00 0,00 0,00 0,00
901-2 Incendie et Secours 0,00 0,00 0,00 0,00
901-8 Autres interventions de protection 0,00 0,00 0,00 0,00

RECETTES DE L’EXERCICE 0,00 0,00 0,00 0,00
901-0 Services communs 0,00 0,00 0,00 0,00
901-1 Gendarmerie, police, sécurité, justice 0,00 0,00 0,00 0,00
901-2 Incendie et Secours 0,00 0,00 0,00 0,00
901-8 Autres interventions de protection 0,00 0,00 0,00 0,00
 

(1) Détailler les articles budgétaires conformément au plan de comptes.



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 29

 

III – VOTE DU BUDGET III
SECTION D’INVESTISSEMENT – 90 EQUIPEMENTS DEPARTEMENTAUX – CHAPITRES FONCTIONNELS A 902

 
DETAIL DU CHAPITRE 902 – Enseignement

Article (1) Libellé Pour mémoire budget
précédent

RAR N-1 Propositions du président Vote de l’assemblée

DEPENSES DE L’EXERCICE 81 889 000,00 0,00 78 261 100,00 78 261 100,00
PROGRAMMES 0,00 0,00 0,00 0,00

902-0 Services communs 0,00 0,00 0,00 0,00
902-1 Enseignement du premier degré 0,00 0,00 0,00 0,00
902-2 Enseignement du second degré 0,00 0,00 0,00 0,00
902-3 Enseignement supérieur 0,00 0,00 0,00 0,00
902-4 Formation pro. et apprentissage (COM) 0,00 0,00 0,00 0,00
902-8 Autres services périscolaires et annexes 0,00 0,00 0,00 0,00

HORS PROGRAMMES 81 889 000,00 0,00 78 261 100,00 78 261 100,00
902-0 Services communs 33 000,00 0,00 33 000,00 33 000,00
902-1 Enseignement du premier degré 0,00 0,00 0,00 0,00
902-2 Enseignement du second degré 81 856 000,00 0,00 78 228 100,00 78 228 100,00
90221 Collèges 81 856 000,00 0,00 78 228 100,00 78 228 100,00
902-3 Enseignement supérieur 0,00 0,00 0,00 0,00
902-4 Formation pro. et apprentissage (COM) 0,00 0,00 0,00 0,00
902-8 Autres services périscolaires et annexes 0,00 0,00 0,00 0,00

RECETTES DE L’EXERCICE 22 754 507,00 0,00 22 289 977,00 22 289 977,00
902-0 Services communs 0,00 0,00 0,00 0,00
902-1 Enseignement du premier degré 0,00 0,00 0,00 0,00
902-2 Enseignement du second degré 22 754 507,00 0,00 22 289 977,00 22 289 977,00
90221 Collèges 22 754 507,00 0,00 22 289 977,00 22 289 977,00
902-3 Enseignement supérieur 0,00 0,00 0,00 0,00
902-4 Formation pro. et apprentissage (COM) 0,00 0,00 0,00 0,00
902-8 Autres services périscolaires et annexes 0,00 0,00 0,00 0,00
 

(1) Détailler les articles budgétaires conformément au plan de comptes.



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 30

 

III – VOTE DU BUDGET III
SECTION D’INVESTISSEMENT – 90 EQUIPEMENTS DEPARTEMENTAUX – CHAPITRES FONCTIONNELS A 903

 
DETAIL DU CHAPITRE 903 – Culture, vie sociale, jeunesse, sports et loisirs

Article (1) Libellé Pour mémoire budget
précédent

RAR N-1 Propositions du président Vote de l’assemblée

DEPENSES DE L’EXERCICE 10 450 800,00 0,00 7 952 900,00 7 952 900,00
PROGRAMMES 0,00 0,00 0,00 0,00

903-0 Services communs 0,00 0,00 0,00 0,00
903-1 Culture 0,00 0,00 0,00 0,00
903-2 Sports 0,00 0,00 0,00 0,00
903-3 Jeunesse (act° socio-éduc...) et loisirs 0,00 0,00 0,00 0,00

HORS PROGRAMMES 10 450 800,00 0,00 7 952 900,00 7 952 900,00
903-0 Services communs 0,00 0,00 0,00 0,00
903-1 Culture 10 450 800,00 0,00 7 952 900,00 7 952 900,00
90311 Activités artistiques et action culturel 978 700,00 0,00 713 000,00 713 000,00
90312 Patrimoine (musées, monuments...) 12 000,00 0,00 2 000,00 2 000,00
90313 Bibliothèques et médiathèques 1 097 100,00 0,00 520 000,00 520 000,00
90314 Musées 7 754 000,00 0,00 6 227 900,00 6 227 900,00
90315 Services d'archives 609 000,00 0,00 490 000,00 490 000,00
903-2 Sports 0,00 0,00 0,00 0,00
903-3 Jeunesse (act° socio-éduc...) et loisirs 0,00 0,00 0,00 0,00

RECETTES DE L’EXERCICE 1 135 323,00 0,00 1 050 991,00 1 050 991,00
903-0 Services communs 0,00 0,00 0,00 0,00
903-1 Culture 1 135 323,00 0,00 1 050 991,00 1 050 991,00
90311 Activités artistiques et action culturel 100 000,00 0,00 0,00 0,00
90313 Bibliothèques et médiathèques 150 000,00 0,00 0,00 0,00
90314 Musées 885 323,00 0,00 1 050 991,00 1 050 991,00
903-2 Sports 0,00 0,00 0,00 0,00
903-3 Jeunesse (act° socio-éduc...) et loisirs 0,00 0,00 0,00 0,00
 

(1) Détailler les articles budgétaires conformément au plan de comptes.



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 31

 

III – VOTE DU BUDGET III
SECTION D’INVESTISSEMENT – 90 EQUIPEMENTS DEPARTEMENTAUX – CHAPITRES FONCTIONNELS A 904

 
DETAIL DU CHAPITRE 904 – Prévention médico-sociale

Article (1) Libellé Pour mémoire budget
précédent

RAR N-1 Propositions du président Vote de l’assemblée

DEPENSES DE L’EXERCICE 522 000,00 0,00 2 318 000,00 2 318 000,00
PROGRAMMES 0,00 0,00 0,00 0,00

904-0 Services communs 0,00 0,00 0,00 0,00
904-1 PMI et planification familiale 0,00 0,00 0,00 0,00
904-2 Prévention et éducation pour la santé 0,00 0,00 0,00 0,00
904-8 Autres actions 0,00 0,00 0,00 0,00

HORS PROGRAMMES 522 000,00 0,00 2 318 000,00 2 318 000,00
904-0 Services communs 222 000,00 0,00 418 000,00 418 000,00
904-1 PMI et planification familiale 100 000,00 0,00 100 000,00 100 000,00
904-2 Prévention et éducation pour la santé 200 000,00 0,00 1 500 000,00 1 500 000,00
904-8 Autres actions 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00

RECETTES DE L’EXERCICE 0,00 0,00 0,00 0,00
904-0 Services communs 0,00 0,00 0,00 0,00
904-1 PMI et planification familiale 0,00 0,00 0,00 0,00
904-2 Prévention et éducation pour la santé 0,00 0,00 0,00 0,00
904-8 Autres actions 0,00 0,00 0,00 0,00
 

(1) Détailler les articles budgétaires conformément au plan de comptes.



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 32

 

III – VOTE DU BUDGET III
SECTION D’INVESTISSEMENT – 90 EQUIPEMENTS DEPARTEMENTAUX – CHAPITRES FONCTIONNELS A 905

 
DETAIL DU CHAPITRE 905 – Action sociale (hors RMI et RSA)

Article (1) Libellé Pour mémoire budget
précédent

RAR N-1 Propositions du président Vote de l’assemblée

DEPENSES DE L’EXERCICE 22 404 703,00 0,00 13 438 500,00 13 438 500,00
PROGRAMMES 0,00 0,00 0,00 0,00

905-0 Services communs 0,00 0,00 0,00 0,00
905-1 Famille et enfance 0,00 0,00 0,00 0,00
905-2 Personnes handicapées 0,00 0,00 0,00 0,00
905-3 Personnes âgées 0,00 0,00 0,00 0,00
905-8 Autres interventions sociales 0,00 0,00 0,00 0,00

HORS PROGRAMMES 22 404 703,00 0,00 13 438 500,00 13 438 500,00
905-0 Services communs 15 213 080,20 0,00 7 641 450,00 7 641 450,00
905-1 Famille et enfance 6 110 000,00 0,00 5 065 050,00 5 065 050,00
905-2 Personnes handicapées 885 000,00 0,00 540 000,00 540 000,00
905-3 Personnes âgées 196 622,80 0,00 192 000,00 192 000,00
90538 Autres 196 622,80 0,00 192 000,00 192 000,00
905-8 Autres interventions sociales 0,00 0,00 0,00 0,00

RECETTES DE L’EXERCICE 6 231 274,00 0,00 1 277 675,00 1 277 675,00
905-0 Services communs 350 000,00 0,00 0,00 0,00
905-1 Famille et enfance 5 881 274,00 0,00 1 277 675,00 1 277 675,00
905-2 Personnes handicapées 0,00 0,00 0,00 0,00
905-3 Personnes âgées 0,00 0,00 0,00 0,00
905-8 Autres interventions sociales 0,00 0,00 0,00 0,00
 

(1) Détailler les articles budgétaires conformément au plan de comptes.



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 33

 

III – VOTE DU BUDGET III
SECTION D’INVESTISSEMENT – 90 EQUIPEMENTS DEPARTEMENTAUX – CHAPITRES FONCTIONNELS A 905-4

 
DETAIL DU CHAPITRE 905-4 – Revenu minimum d'insertion

Article (1) Libellé Pour mémoire budget
précédent

RAR N-1 Propositions du
président

Vote de l’assemblée

DEPENSES DE L’EXERCICE 0,00 0,00 0,00 0,00
PROGRAMMES 0,00 0,00 0,00 0,00

905-41 Insertion sociale 0,00 0,00 0,00 0,00
905-42 Santé 0,00 0,00 0,00 0,00
905-43 Logement 0,00 0,00 0,00 0,00
905-44 Insertion professionnelle 0,00 0,00 0,00 0,00
905-45 Évaluation des dépenses engagées 0,00 0,00 0,00 0,00
905-46 Dépenses de structure 0,00 0,00 0,00 0,00
905-47 Revenu minimum d'insertion - RMA 0,00 0,00 0,00 0,00
905-48 Autres dépenses au titre du RMI 0,00 0,00 0,00 0,00

HORS PROGRAMMES 0,00 0,00 0,00 0,00
905-41 Insertion sociale 0,00 0,00 0,00 0,00
905-42 Santé 0,00 0,00 0,00 0,00
905-43 Logement 0,00 0,00 0,00 0,00
905-44 Insertion professionnelle 0,00 0,00 0,00 0,00
905-45 Évaluation des dépenses engagées 0,00 0,00 0,00 0,00
905-46 Dépenses de structure 0,00 0,00 0,00 0,00
905-47 Revenu minimum d'insertion - RMA 0,00 0,00 0,00 0,00
905-48 Autres dépenses au titre du RMI 0,00 0,00 0,00 0,00

RECETTES DE L’EXERCICE 0,00 0,00 0,00 0,00
905-41 Insertion sociale 0,00 0,00 0,00 0,00
905-42 Santé 0,00 0,00 0,00 0,00
905-43 Logement 0,00 0,00 0,00 0,00
905-44 Insertion professionnelle 0,00 0,00 0,00 0,00
905-45 Évaluation des dépenses engagées 0,00 0,00 0,00 0,00
905-46 Dépenses de structure 0,00 0,00 0,00 0,00
905-47 Revenu minimum d'insertion - RMA 0,00 0,00 0,00 0,00
905-48 Autres dépenses au titre du RMI 0,00 0,00 0,00 0,00
 

(1) Détailler les articles budgétaires conformément au plan de comptes.



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 34

 

III – VOTE DU BUDGET III
SECTION D’INVESTISSEMENT – 90 EQUIPEMENTS DEPARTEMENTAUX – CHAPITRES FONCTIONNELS A 905-6

 
DETAIL DU CHAPITRE 905-6 – Revenu de solidarité active

Article (1) Libellé Pour mémoire budget
précédent

RAR N-1 Propositions du
président

Vote de l’assemblée

DEPENSES DE L’EXERCICE 0,00 0,00 0,00 0,00
PROGRAMMES 0,00 0,00 0,00 0,00

905-61 Insertion sociale 0,00 0,00 0,00 0,00
905-62 Santé 0,00 0,00 0,00 0,00
905-63 Logement 0,00 0,00 0,00 0,00
905-64 Insertion professionnelle 0,00 0,00 0,00 0,00
905-65 Evaluation des dépenses engagées 0,00 0,00 0,00 0,00
905-66 Dépenses de structure 0,00 0,00 0,00 0,00
905-67 Allocations RSA 0,00 0,00 0,00 0,00
905-68 Autres dépenses au titre du RSA 0,00 0,00 0,00 0,00

HORS PROGRAMMES 0,00 0,00 0,00 0,00
905-61 Insertion sociale 0,00 0,00 0,00 0,00
905-62 Santé 0,00 0,00 0,00 0,00
905-63 Logement 0,00 0,00 0,00 0,00
905-64 Insertion professionnelle 0,00 0,00 0,00 0,00
905-65 Evaluation des dépenses engagées 0,00 0,00 0,00 0,00
905-66 Dépenses de structure 0,00 0,00 0,00 0,00
905-67 Allocations RSA 0,00 0,00 0,00 0,00
905-68 Autres dépenses au titre du RSA 0,00 0,00 0,00 0,00

RECETTES DE L’EXERCICE 0,00 0,00 0,00 0,00
905-61 Insertion sociale 0,00 0,00 0,00 0,00
905-62 Santé 0,00 0,00 0,00 0,00
905-63 Logement 0,00 0,00 0,00 0,00
905-64 Insertion professionnelle 0,00 0,00 0,00 0,00
905-65 Evaluation des dépenses engagées 0,00 0,00 0,00 0,00
905-66 Dépenses de structure 0,00 0,00 0,00 0,00
905-67 Allocations RSA 0,00 0,00 0,00 0,00
905-68 Autres dépenses au titre du RSA 0,00 0,00 0,00 0,00
 

(1) Détailler les articles budgétaires conformément au plan de comptes.



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 35

 

III – VOTE DU BUDGET III
SECTION D’INVESTISSEMENT – 90 EQUIPEMENTS DEPARTEMENTAUX – CHAPITRES FONCTIONNELS A 906

 
DETAIL DU CHAPITRE 906 – Réseaux et infrastructures

Article (1) Libellé Pour mémoire budget
précédent

RAR N-1 Propositions du président Vote de l’assemblée

DEPENSES DE L’EXERCICE 98 300 900,00 0,00 90 929 262,00 90 929 262,00
PROGRAMMES 0,00 0,00 0,00 0,00

906-0 Services communs 0,00 0,00 0,00 0,00
906-1 Eaux et assainissement 0,00 0,00 0,00 0,00
906-2 Routes et voirie 0,00 0,00 0,00 0,00
906-3 Infrastructures ferroviaires et aéroport 0,00 0,00 0,00 0,00
906-4 Infra. fluviales, maritimes, portuaires 0,00 0,00 0,00 0,00
906-8 Autres réseaux 0,00 0,00 0,00 0,00

HORS PROGRAMMES 98 300 900,00 0,00 90 929 262,00 90 929 262,00
906-0 Services communs 25 000,00 0,00 40 000,00 40 000,00
906-1 Eaux et assainissement 0,00 0,00 0,00 0,00
906-2 Routes et voirie 97 725 900,00 0,00 90 239 262,00 90 239 262,00
90621 Réseau routier départemental 97 725 900,00 0,00 90 239 262,00 90 239 262,00
906-3 Infrastructures ferroviaires et aéroport 0,00 0,00 0,00 0,00
906-4 Infra. fluviales, maritimes, portuaires 550 000,00 0,00 650 000,00 650 000,00
906-8 Autres réseaux 0,00 0,00 0,00 0,00

RECETTES DE L’EXERCICE 6 635 700,00 0,00 9 610 200,00 9 610 200,00
906-0 Services communs 0,00 0,00 0,00 0,00
906-1 Eaux et assainissement 0,00 0,00 0,00 0,00
906-2 Routes et voirie 6 635 700,00 0,00 9 610 200,00 9 610 200,00
90621 Réseau routier départemental 6 635 700,00 0,00 9 610 200,00 9 610 200,00
906-3 Infrastructures ferroviaires et aéroport 0,00 0,00 0,00 0,00
906-4 Infra. fluviales, maritimes, portuaires 0,00 0,00 0,00 0,00
906-8 Autres réseaux 0,00 0,00 0,00 0,00
 

(1) Détailler les articles budgétaires conformément au plan de comptes.



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 36

 

III – VOTE DU BUDGET III
SECTION D’INVESTISSEMENT – 90 EQUIPEMENTS DEPARTEMENTAUX – CHAPITRES FONCTIONNELS A 907

 
DETAIL DU CHAPITRE 907 – Aménagement et environnement

Article (1) Libellé Pour mémoire budget
précédent

RAR N-1 Propositions du président Vote de l’assemblée

DEPENSES DE L’EXERCICE 4 665 000,00 0,00 3 785 450,00 3 785 450,00
PROGRAMMES 0,00 0,00 0,00 0,00

907-0 Services communs 0,00 0,00 0,00 0,00
907-1 Aménagement et développement urbain 0,00 0,00 0,00 0,00
907-2 Logement 0,00 0,00 0,00 0,00
907-3 Environnement 0,00 0,00 0,00 0,00
907-4 Aménagement et développement rural 0,00 0,00 0,00 0,00

HORS PROGRAMMES 4 665 000,00 0,00 3 785 450,00 3 785 450,00
907-0 Services communs 275 000,00 0,00 5 000,00 5 000,00
907-1 Aménagement et développement urbain 0,00 0,00 0,00 0,00
907-2 Logement 40 000,00 0,00 30 450,00 30 450,00
907-3 Environnement 4 350 000,00 0,00 3 750 000,00 3 750 000,00
90738 Autres actions en faveur milieu naturel 4 350 000,00 0,00 3 750 000,00 3 750 000,00
907-4 Aménagement et développement rural 0,00 0,00 0,00 0,00

RECETTES DE L’EXERCICE 0,00 0,00 0,00 0,00
907-0 Services communs 0,00 0,00 0,00 0,00
907-1 Aménagement et développement urbain 0,00 0,00 0,00 0,00
907-2 Logement 0,00 0,00 0,00 0,00
907-3 Environnement 0,00 0,00 0,00 0,00
907-4 Aménagement et développement rural 0,00 0,00 0,00 0,00
 

(1) Détailler les articles budgétaires conformément au plan de comptes.



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 37

 

III – VOTE DU BUDGET III
SECTION D’INVESTISSEMENT – 90 EQUIPEMENTS DEPARTEMENTAUX – CHAPITRES FONCTIONNELS A 908

 
DETAIL DU CHAPITRE 908 – Transports

Article (1) Libellé Pour mémoire budget
précédent

RAR N-1 Propositions du président Vote de l’assemblée

DEPENSES DE L’EXERCICE 0,00 0,00 0,00 0,00
PROGRAMMES 0,00 0,00 0,00 0,00

908-0 Services communs 0,00 0,00 0,00 0,00
908-1 Transports scolaires 0,00 0,00 0,00 0,00
908-2 Transports publics de voyageurs 0,00 0,00 0,00 0,00
908-8 Autres 0,00 0,00 0,00 0,00

HORS PROGRAMMES 0,00 0,00 0,00 0,00
908-0 Services communs 0,00 0,00 0,00 0,00
908-1 Transports scolaires 0,00 0,00 0,00 0,00
908-2 Transports publics de voyageurs 0,00 0,00 0,00 0,00
908-8 Autres 0,00 0,00 0,00 0,00

RECETTES DE L’EXERCICE 0,00 0,00 0,00 0,00
908-0 Services communs 0,00 0,00 0,00 0,00
908-1 Transports scolaires 0,00 0,00 0,00 0,00
908-2 Transports publics de voyageurs 0,00 0,00 0,00 0,00
908-8 Autres 0,00 0,00 0,00 0,00
 

(1) Détailler les articles budgétaires conformément au plan de comptes.



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 38

 

III – VOTE DU BUDGET III
SECTION D’INVESTISSEMENT – 90 EQUIPEMENTS DEPARTEMENTAUX – CHAPITRES FONCTIONNELS A 909

 
DETAIL DU CHAPITRE 909 – Développement

Article (1) Libellé Pour mémoire budget
précédent

RAR N-1 Propositions du président Vote de l’assemblée

DEPENSES DE L’EXERCICE 2 307 000,00 0,00 1 180 000,00 1 180 000,00
PROGRAMMES 0,00 0,00 0,00 0,00

909-0 Services communs 0,00 0,00 0,00 0,00
909-1 Structures d'animation et développement 0,00 0,00 0,00 0,00
909-2 Agriculture et pêche 0,00 0,00 0,00 0,00
909-3 Industrie, commerce et artisanat 0,00 0,00 0,00 0,00
909-4 Développement touristique 0,00 0,00 0,00 0,00
909-5 Maintien services publics non départ. 0,00 0,00 0,00 0,00

HORS PROGRAMMES 2 307 000,00 0,00 1 180 000,00 1 180 000,00
909-0 Services communs 0,00 0,00 0,00 0,00
909-1 Structures d'animation et développement 0,00 0,00 0,00 0,00
909-2 Agriculture et pêche 0,00 0,00 0,00 0,00
909-3 Industrie, commerce et artisanat 0,00 0,00 0,00 0,00
909-4 Développement touristique 2 307 000,00 0,00 1 180 000,00 1 180 000,00
909-5 Maintien services publics non départ. 0,00 0,00 0,00 0,00

RECETTES DE L’EXERCICE 0,00 0,00 0,00 0,00
909-0 Services communs 0,00 0,00 0,00 0,00
909-1 Structures d'animation et développement 0,00 0,00 0,00 0,00
909-2 Agriculture et pêche 0,00 0,00 0,00 0,00
909-3 Industrie, commerce et artisanat 0,00 0,00 0,00 0,00
909-4 Développement touristique 0,00 0,00 0,00 0,00
909-5 Maintien services publics non départ. 0,00 0,00 0,00 0,00
 

(1) Détailler les articles budgétaires conformément au plan de comptes.



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 39

III – VOTE DU BUDGET III
SECTION D’INVESTISSEMENT – 91 EQUIPEMENTS NON DEPARTEMENTAUX

SUBVENTIONS D’EQUIPEMENT VERSEES – CHAPITRES FONCTIONNELS
A 910

 
DETAIL DU CHAPITRE 910 – Services généraux

Article (1) Libellé Pour mémoire budget
précédent

RAR N-1 Propositions du président Vote de l’assemblée

DEPENSES DE L’EXERCICE 970 000,00 0,00 100 000,00 100 000,00
PROGRAMMES 0,00 0,00 0,00 0,00

910-2 Administration générale 0,00 0,00 0,00 0,00
910-4 Coopération décentralisée, action europe 0,00 0,00 0,00 0,00

HORS PROGRAMMES 970 000,00 0,00 100 000,00 100 000,00
910-2 Administration générale 970 000,00 0,00 100 000,00 100 000,00
910202 Admin. géné. (autres moyens généraux) 970 000,00 0,00 100 000,00 100 000,00
910-4 Coopération décentralisée, action europe 0,00 0,00 0,00 0,00

RECETTES DE L’EXERCICE 0,00 0,00 0,00 0,00
910-2 Administration générale 0,00 0,00 0,00 0,00
910-4 Coopération décentralisée, action europe 0,00 0,00 0,00 0,00
 

(1) Détailler les articles budgétaires conformément au plan de comptes.



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 40

 

III – VOTE DU BUDGET III
SECTION D’INVESTISSEMENT – 91 EQUIPEMENTS NON DEPARTEMENTAUX

SUBVENTIONS D’EQUIPEMENT VERSEES – CHAPITRES FONCTIONNELS
A 911

 
DETAIL DU CHAPITRE 911 – Sécurité

Article (1) Libellé Pour mémoire budget
précédent

RAR N-1 Propositions du président Vote de l’assemblée

DEPENSES DE L’EXERCICE 4 000 000,00 0,00 2 000 000,00 2 000 000,00
PROGRAMMES 0,00 0,00 0,00 0,00

911-0 Services communs 0,00 0,00 0,00 0,00
911-1 Gendarmerie, police, sécurité, justice 0,00 0,00 0,00 0,00
911-2 Incendie et Secours 0,00 0,00 0,00 0,00
911-8 Autres interventions de protection 0,00 0,00 0,00 0,00

HORS PROGRAMMES 4 000 000,00 0,00 2 000 000,00 2 000 000,00
911-0 Services communs 0,00 0,00 0,00 0,00
911-1 Gendarmerie, police, sécurité, justice 0,00 0,00 0,00 0,00
911-2 Incendie et Secours 4 000 000,00 0,00 2 000 000,00 2 000 000,00
911-8 Autres interventions de protection 0,00 0,00 0,00 0,00

RECETTES DE L’EXERCICE 0,00 0,00 0,00 0,00
911-0 Services communs 0,00 0,00 0,00 0,00
911-1 Gendarmerie, police, sécurité, justice 0,00 0,00 0,00 0,00
911-2 Incendie et Secours 0,00 0,00 0,00 0,00
911-8 Autres interventions de protection 0,00 0,00 0,00 0,00
 

(1) Détailler les articles budgétaires conformément au plan de comptes.



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 41

 

III – VOTE DU BUDGET III
SECTION D’INVESTISSEMENT – 91 EQUIPEMENTS NON DEPARTEMENTAUX

SUBVENTIONS D’EQUIPEMENT VERSEES – CHAPITRES FONCTIONNELS
A 912

 
DETAIL DU CHAPITRE 912 – Enseignement

Article (1) Libellé Pour mémoire budget
précédent

RAR N-1 Propositions du président Vote de l’assemblée

DEPENSES DE L’EXERCICE 1 609 000,00 0,00 1 624 000,00 1 624 000,00
PROGRAMMES 0,00 0,00 0,00 0,00

912-0 Services communs 0,00 0,00 0,00 0,00
912-1 Enseignement du premier degré 0,00 0,00 0,00 0,00
912-2 Enseignement du second degré 0,00 0,00 0,00 0,00
912-3 Enseignement supérieur 0,00 0,00 0,00 0,00
912-4 Formation professionnelle et apprentissa 0,00 0,00 0,00 0,00
912-8 Autres services périscolaires et annexes 0,00 0,00 0,00 0,00

HORS PROGRAMMES 1 609 000,00 0,00 1 624 000,00 1 624 000,00
912-0 Services communs 0,00 0,00 0,00 0,00
912-1 Enseignement du premier degré 70 000,00 0,00 0,00 0,00
912-2 Enseignement du second degré 1 539 000,00 0,00 1 624 000,00 1 624 000,00
91221 Collèges 1 539 000,00 0,00 1 624 000,00 1 624 000,00
912-3 Enseignement supérieur 0,00 0,00 0,00 0,00
912-4 Formation professionnelle et apprentissa 0,00 0,00 0,00 0,00
912-8 Autres services périscolaires et annexes 0,00 0,00 0,00 0,00

RECETTES DE L’EXERCICE 0,00 0,00 0,00 0,00
912-0 Services communs 0,00 0,00 0,00 0,00
912-1 Enseignement du premier degré 0,00 0,00 0,00 0,00
912-2 Enseignement du second degré 0,00 0,00 0,00 0,00
912-3 Enseignement supérieur 0,00 0,00 0,00 0,00
912-4 Formation professionnelle et apprentissa 0,00 0,00 0,00 0,00
912-8 Autres services périscolaires et annexes 0,00 0,00 0,00 0,00
 

(1) Détailler les articles budgétaires conformément au plan de comptes.



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 42

 

III – VOTE DU BUDGET III
SECTION D’INVESTISSEMENT – 91 EQUIPEMENTS NON DEPARTEMENTAUX

SUBVENTIONS D’EQUIPEMENT VERSEES – CHAPITRES FONCTIONNELS
A 913

 
DETAIL DU CHAPITRE 913 – Culture, vie sociale, jeunesse, sports et loisirs

Article (1) Libellé Pour mémoire budget
précédent

RAR N-1 Propositions du président Vote de l’assemblée

DEPENSES DE L’EXERCICE 1 020 000,00 0,00 700 000,00 700 000,00
PROGRAMMES 0,00 0,00 0,00 0,00

913-0 Services communs 0,00 0,00 0,00 0,00
913-1 Culture 0,00 0,00 0,00 0,00
913-2 Sports 0,00 0,00 0,00 0,00
913-3 Jeunesse (action socio-éducative...) 0,00 0,00 0,00 0,00

HORS PROGRAMMES 1 020 000,00 0,00 700 000,00 700 000,00
913-0 Services communs 0,00 0,00 0,00 0,00
913-1 Culture 570 000,00 0,00 400 000,00 400 000,00
91311 Activités artistiques et action culturel 10 610,18 0,00 0,00 0,00
91312 Patrimoine (musées, monuments...) 185 000,00 0,00 225 501,97 225 501,97
91313 Bibliothèques et médiathèques 300 000,00 0,00 100 000,00 100 000,00
91314 Musées 74 389,82 0,00 74 498,03 74 498,03
913-2 Sports 450 000,00 0,00 300 000,00 300 000,00
913-3 Jeunesse (action socio-éducative...) 0,00 0,00 0,00 0,00

RECETTES DE L’EXERCICE 0,00 0,00 0,00 0,00
913-0 Services communs 0,00 0,00 0,00 0,00
913-1 Culture 0,00 0,00 0,00 0,00
913-2 Sports 0,00 0,00 0,00 0,00
913-3 Jeunesse (action socio-éducative...) 0,00 0,00 0,00 0,00
 

(1) Détailler les articles budgétaires conformément au plan de comptes.



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 43

 

III – VOTE DU BUDGET III
SECTION D’INVESTISSEMENT – 91 EQUIPEMENTS NON DEPARTEMENTAUX

SUBVENTIONS D’EQUIPEMENT VERSEES – CHAPITRES FONCTIONNELS
A 914

 
DETAIL DU CHAPITRE 914 – Prévention médico-sociale

Article (1) Libellé Pour mémoire budget
précédent

RAR N-1 Propositions du président Vote de l’assemblée

DEPENSES DE L’EXERCICE 320 000,00 0,00 200 000,00 200 000,00
PROGRAMMES 0,00 0,00 0,00 0,00

914-0 Services communs 0,00 0,00 0,00 0,00
914-1 PMI et planification familiale 0,00 0,00 0,00 0,00
914-2 Prévention et éducation pour la santé 0,00 0,00 0,00 0,00
914-8 Autres actions 0,00 0,00 0,00 0,00

HORS PROGRAMMES 320 000,00 0,00 200 000,00 200 000,00
914-0 Services communs 0,00 0,00 0,00 0,00
914-1 PMI et planification familiale 320 000,00 0,00 200 000,00 200 000,00
914-2 Prévention et éducation pour la santé 0,00 0,00 0,00 0,00
914-8 Autres actions 0,00 0,00 0,00 0,00

RECETTES DE L’EXERCICE 0,00 0,00 0,00 0,00
914-0 Services communs 0,00 0,00 0,00 0,00
914-1 PMI et planification familiale 0,00 0,00 0,00 0,00
914-2 Prévention et éducation pour la santé 0,00 0,00 0,00 0,00
914-8 Autres actions 0,00 0,00 0,00 0,00
 

(1) Détailler les articles budgétaires conformément au plan de comptes.



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 44

 

III – VOTE DU BUDGET III
SECTION D’INVESTISSEMENT – 91 EQUIPEMENTS NON DEPARTEMENTAUX

SUBVENTIONS D’EQUIPEMENT VERSEES – CHAPITRES FONCTIONNELS
A 915

 
DETAIL DU CHAPITRE 915 – Action sociale (hors RMI et RSA)

Article (1) Libellé Pour mémoire budget
précédent

RAR N-1 Propositions du président Vote de l’assemblée

DEPENSES DE L’EXERCICE 20 265 378,00 0,00 24 186 395,00 24 186 395,00
PROGRAMMES 0,00 0,00 0,00 0,00

915-0 Services communs 0,00 0,00 0,00 0,00
915-1 Famille et enfance 0,00 0,00 0,00 0,00
915-2 Personnes handicapées 0,00 0,00 0,00 0,00
915-3 Personnes âgées 0,00 0,00 0,00 0,00

915-8 Autres interventions sociales 0,00 0,00 0,00 0,00
HORS PROGRAMMES 20 265 378,00 0,00 24 186 395,00 24 186 395,00

915-0 Services communs 120 000,80 0,00 150 000,00 150 000,00
915-1 Famille et enfance 4 700 000,00 0,00 1 900 000,00 1 900 000,00
915-2 Personnes handicapées 4 250 000,00 0,00 4 250 000,00 4 250 000,00
915-3 Personnes âgées 11 195 377,20 0,00 17 886 395,00 17 886 395,00
91538 Autres 11 195 377,20 0,00 17 886 395,00 17 886 395,00

915-8 Autres interventions sociales 0,00 0,00 0,00 0,00
RECETTES DE L’EXERCICE 392 000,00 0,00 0,00 0,00

915-0 Services communs 0,00 0,00 0,00 0,00
915-1 Famille et enfance 0,00 0,00 0,00 0,00
915-2 Personnes handicapées 0,00 0,00 0,00 0,00
915-3 Personnes âgées 392 000,00 0,00 0,00 0,00
91538 Autres 392 000,00 0,00 0,00 0,00

915-8 Autres interventions sociales 0,00 0,00 0,00 0,00
 

(1) Détailler les articles budgétaires conformément au plan de comptes.



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 45

 

III – VOTE DU BUDGET III
SECTION D’INVESTISSEMENT – 91 EQUIPEMENTS NON DEPARTEMENTAUX

SUBVENTIONS D’EQUIPEMENT VERSEES – CHAPITRES FONCTIONNELS
A 915-4

 
DETAIL DU CHAPITRE 915-4 – Revenu minimum d'insertion

Article (1) Libellé Pour mémoire budget
précédent

RAR N-1 Propositions du
président

Vote de l’assemblée

DEPENSES DE L’EXERCICE 0,00 0,00 0,00 0,00
PROGRAMMES 0,00 0,00 0,00 0,00

915-41 Insertion sociale 0,00 0,00 0,00 0,00
915-42 Santé 0,00 0,00 0,00 0,00
915-43 Logement 0,00 0,00 0,00 0,00
915-44 Insertion professionnelle 0,00 0,00 0,00 0,00
915-45 Évaluation des dépenses engagées 0,00 0,00 0,00 0,00
915-46 Dépenses de structure 0,00 0,00 0,00 0,00
915-47 Revenu minimum d'insertion - RMA 0,00 0,00 0,00 0,00
915-48 Autres dépenses au titre du RMI 0,00 0,00 0,00 0,00

HORS PROGRAMMES 0,00 0,00 0,00 0,00
915-41 Insertion sociale 0,00 0,00 0,00 0,00
915-42 Santé 0,00 0,00 0,00 0,00
915-43 Logement 0,00 0,00 0,00 0,00
915-44 Insertion professionnelle 0,00 0,00 0,00 0,00
915-45 Évaluation des dépenses engagées 0,00 0,00 0,00 0,00
915-46 Dépenses de structure 0,00 0,00 0,00 0,00
915-47 Revenu minimum d'insertion - RMA 0,00 0,00 0,00 0,00
915-48 Autres dépenses au titre du RMI 0,00 0,00 0,00 0,00

RECETTES DE L’EXERCICE 0,00 0,00 0,00 0,00
915-41 Insertion sociale 0,00 0,00 0,00 0,00
915-42 Santé 0,00 0,00 0,00 0,00
915-43 Logement 0,00 0,00 0,00 0,00
915-44 Insertion professionnelle 0,00 0,00 0,00 0,00
915-45 Évaluation des dépenses engagées 0,00 0,00 0,00 0,00
915-46 Dépenses de structure 0,00 0,00 0,00 0,00
915-47 Revenu minimum d'insertion - RMA 0,00 0,00 0,00 0,00
915-48 Autres dépenses au titre du RMI 0,00 0,00 0,00 0,00
 

(1) Détailler les articles budgétaires conformément au plan de comptes.



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 46

 

III – VOTE DU BUDGET III
SECTION D’INVESTISSEMENT – 91 EQUIPEMENTS NON DEPARTEMENTAUX

SUBVENTIONS D’EQUIPEMENT VERSEES – CHAPITRES FONCTIONNELS
A 915-6

 
DETAIL DU CHAPITRE 915-6 – Revenu de solidarité active

Article (1) Libellé Pour mémoire budget
précédent

RAR N-1 Propositions du
président

Vote de l’assemblée

DEPENSES DE L’EXERCICE 0,00 0,00 0,00 0,00
PROGRAMMES 0,00 0,00 0,00 0,00

915-61 Insertion sociale 0,00 0,00 0,00 0,00
915-62 Santé 0,00 0,00 0,00 0,00
915-63 Logement 0,00 0,00 0,00 0,00
915-64 Insertion professionnelle 0,00 0,00 0,00 0,00
915-65 Evaluation des dépenses engagées 0,00 0,00 0,00 0,00
915-66 Dépenses de structure 0,00 0,00 0,00 0,00
915-67 Allocations RSA 0,00 0,00 0,00 0,00
915-68 Autres dépenses au titre du RSA 0,00 0,00 0,00 0,00

HORS PROGRAMMES 0,00 0,00 0,00 0,00
915-61 Insertion sociale 0,00 0,00 0,00 0,00
915-62 Santé 0,00 0,00 0,00 0,00
915-63 Logement 0,00 0,00 0,00 0,00
915-64 Insertion professionnelle 0,00 0,00 0,00 0,00
915-65 Evaluation des dépenses engagées 0,00 0,00 0,00 0,00
915-66 Dépenses de structure 0,00 0,00 0,00 0,00
915-67 Allocations RSA 0,00 0,00 0,00 0,00
915-68 Autres dépenses au titre du RSA 0,00 0,00 0,00 0,00

RECETTES DE L’EXERCICE 0,00 0,00 0,00 0,00
915-61 Insertion sociale 0,00 0,00 0,00 0,00
915-62 Santé 0,00 0,00 0,00 0,00
915-63 Logement 0,00 0,00 0,00 0,00
915-64 Insertion professionnelle 0,00 0,00 0,00 0,00
915-65 Evaluation des dépenses engagées 0,00 0,00 0,00 0,00
915-66 Dépenses de structure 0,00 0,00 0,00 0,00
915-67 Allocations RSA 0,00 0,00 0,00 0,00
915-68 Autres dépenses au titre du RSA 0,00 0,00 0,00 0,00
 

(1) Détailler les articles budgétaires conformément au plan de comptes.



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 47

 

III – VOTE DU BUDGET III
SECTION D’INVESTISSEMENT – 91 EQUIPEMENTS NON DEPARTEMENTAUX

SUBVENTIONS D’EQUIPEMENT VERSEES – CHAPITRES FONCTIONNELS
A 916

 
DETAIL DU CHAPITRE 916 – Réseaux et infrastructures

Article (1) Libellé Pour mémoire budget
précédent

RAR N-1 Propositions du président Vote de l’assemblée

DEPENSES DE L’EXERCICE 1 390 000,00 0,00 8 282 738,00 8 282 738,00
PROGRAMMES 0,00 0,00 0,00 0,00

916-0 Services communs 0,00 0,00 0,00 0,00
916-1 Eaux et assainissement 0,00 0,00 0,00 0,00
916-2 Routes et voirie 0,00 0,00 0,00 0,00
916-3 Infrastructures ferroviaires et aéroport 0,00 0,00 0,00 0,00
916-4 Infrastructures fluviales, maritimes 0,00 0,00 0,00 0,00
916-8 Autres réseaux 0,00 0,00 0,00 0,00

HORS PROGRAMMES 1 390 000,00 0,00 8 282 738,00 8 282 738,00
916-0 Services communs 0,00 0,00 0,00 0,00
916-1 Eaux et assainissement 620 000,00 0,00 150 000,00 150 000,00
916-2 Routes et voirie 770 000,00 0,00 8 132 738,00 8 132 738,00
91621 Réseau routier départemental 600 000,00 0,00 7 783 194,00 7 783 194,00
91628 Autres réseaux de voirie 170 000,00 0,00 349 544,00 349 544,00
916-3 Infrastructures ferroviaires et aéroport 0,00 0,00 0,00 0,00
916-4 Infrastructures fluviales, maritimes 0,00 0,00 0,00 0,00
916-8 Autres réseaux 0,00 0,00 0,00 0,00

RECETTES DE L’EXERCICE 0,00 0,00 0,00 0,00
916-0 Services communs 0,00 0,00 0,00 0,00
916-1 Eaux et assainissement 0,00 0,00 0,00 0,00
916-2 Routes et voirie 0,00 0,00 0,00 0,00
916-3 Infrastructures ferroviaires et aéroport 0,00 0,00 0,00 0,00
916-4 Infrastructures fluviales, maritimes 0,00 0,00 0,00 0,00
916-8 Autres réseaux 0,00 0,00 0,00 0,00
 

(1) Détailler les articles budgétaires conformément au plan de comptes.



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 48

 

III – VOTE DU BUDGET III
SECTION D’INVESTISSEMENT – 91 EQUIPEMENTS NON DEPARTEMENTAUX

SUBVENTIONS D’EQUIPEMENT VERSEES – CHAPITRES FONCTIONNELS
A 917

 
DETAIL DU CHAPITRE 917 – Aménagement et environnement

Article (1) Libellé Pour mémoire budget
précédent

RAR N-1 Propositions du président Vote de l’assemblée

DEPENSES DE L’EXERCICE 70 152 919,00 0,00 68 214 174,00 68 214 174,00
PROGRAMMES 0,00 0,00 0,00 0,00

917-0 Services communs 0,00 0,00 0,00 0,00
917-1 Aménagement et développement urbain 0,00 0,00 0,00 0,00
917-2 Logement 0,00 0,00 0,00 0,00
917-3 Environnement 0,00 0,00 0,00 0,00
917-4 Aménagement et développement rural 0,00 0,00 0,00 0,00

HORS PROGRAMMES 70 152 919,00 0,00 68 214 174,00 68 214 174,00
917-0 Services communs 63 742 919,00 0,00 61 890 624,00 61 890 624,00
917-1 Aménagement et développement urbain 0,00 0,00 0,00 0,00
917-2 Logement 5 830 000,00 0,00 5 663 550,00 5 663 550,00
917-3 Environnement 580 000,00 0,00 660 000,00 660 000,00
91731 Actions de traitement des déchets 130 000,00 0,00 0,00 0,00
91738 Autres actions en faveur milieu naturel 450 000,00 0,00 660 000,00 660 000,00
917-4 Aménagement et développement rural 0,00 0,00 0,00 0,00

RECETTES DE L’EXERCICE 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00
917-0 Services communs 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00
917-1 Aménagement et développement urbain 0,00 0,00 0,00 0,00
917-2 Logement 0,00 0,00 0,00 0,00
917-3 Environnement 0,00 0,00 0,00 0,00
917-4 Aménagement et développement rural 0,00 0,00 0,00 0,00
 

(1) Détailler les articles budgétaires conformément au plan de comptes.



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 49

 

III – VOTE DU BUDGET III
SECTION D’INVESTISSEMENT – 91 EQUIPEMENTS NON DEPARTEMENTAUX

SUBVENTIONS D’EQUIPEMENT VERSEES – CHAPITRES FONCTIONNELS
A 918

 
DETAIL DU CHAPITRE 918 – Transports

Article (1) Libellé Pour mémoire budget
précédent

RAR N-1 Propositions du président Vote de l’assemblée

DEPENSES DE L’EXERCICE 0,00 0,00 0,00 0,00
PROGRAMMES 0,00 0,00 0,00 0,00

918-0 Services communs 0,00 0,00 0,00 0,00
918-1 Transports scolaires 0,00 0,00 0,00 0,00
918-2 Transports publics de voyageurs 0,00 0,00 0,00 0,00
918-8 Autres 0,00 0,00 0,00 0,00

HORS PROGRAMMES 0,00 0,00 0,00 0,00
918-0 Services communs 0,00 0,00 0,00 0,00
918-1 Transports scolaires 0,00 0,00 0,00 0,00
918-2 Transports publics de voyageurs 0,00 0,00 0,00 0,00
918-8 Autres 0,00 0,00 0,00 0,00

RECETTES DE L’EXERCICE 0,00 0,00 0,00 0,00
918-0 Services communs 0,00 0,00 0,00 0,00
918-1 Transports scolaires 0,00 0,00 0,00 0,00
918-2 Transports publics de voyageurs 0,00 0,00 0,00 0,00
918-8 Autres 0,00 0,00 0,00 0,00
 

(1) Détailler les articles budgétaires conformément au plan de comptes.



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 50

 

III – VOTE DU BUDGET III
SECTION D’INVESTISSEMENT – 91 EQUIPEMENTS NON DEPARTEMENTAUX

SUBVENTIONS D’EQUIPEMENT VERSEES – CHAPITRES FONCTIONNELS
A 919

 
DETAIL DU CHAPITRE 919 – Développement

Article (1) Libellé Pour mémoire budget
précédent

RAR N-1 Propositions du président Vote de l’assemblée

DEPENSES DE L’EXERCICE 1 350 000,00 0,00 1 100 000,00 1 100 000,00
PROGRAMMES 0,00 0,00 0,00 0,00

919-0 Services communs 0,00 0,00 0,00 0,00
919-1 Structures d'animation et développement 0,00 0,00 0,00 0,00
919-2 Agriculture et pêche 0,00 0,00 0,00 0,00
919-3 Industrie, commerce et artisanat 0,00 0,00 0,00 0,00
919-4 Développement touristique 0,00 0,00 0,00 0,00
919-5 Maintien services publics non départ. 0,00 0,00 0,00 0,00

HORS PROGRAMMES 1 350 000,00 0,00 1 100 000,00 1 100 000,00
919-0 Services communs 0,00 0,00 0,00 0,00
919-1 Structures d'animation et développement 100 000,00 0,00 200 000,00 200 000,00
919-2 Agriculture et pêche 700 000,00 0,00 400 000,00 400 000,00
91928 Autres 700 000,00 0,00 400 000,00 400 000,00
919-3 Industrie, commerce et artisanat 0,00 0,00 0,00 0,00
919-4 Développement touristique 550 000,00 0,00 500 000,00 500 000,00
919-5 Maintien services publics non départ. 0,00 0,00 0,00 0,00

RECETTES DE L’EXERCICE 0,00 0,00 0,00 0,00
919-0 Services communs 0,00 0,00 0,00 0,00
919-1 Structures d'animation et développement 0,00 0,00 0,00 0,00
919-2 Agriculture et pêche 0,00 0,00 0,00 0,00
919-3 Industrie, commerce et artisanat 0,00 0,00 0,00 0,00
919-4 Développement touristique 0,00 0,00 0,00 0,00
919-5 Maintien services publics non départ. 0,00 0,00 0,00 0,00
 

(1) Détailler les articles budgétaires conformément au plan de comptes.



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 51

III–VOTE DU BUDGET III
SECTION D’INVESTISSEMENT – 92 OPERATIONS NON VENTILEES A 92

 

92 – Opérations non ventilées

Chapitre Libellé
Pour mémoire budget

précédent
Restes à réaliser N-1 Propositions du président Vote de l’assemblée

DEPENSES DE L’EXERCICE 290 360 000,00 0,00 307 138 000,00 307 138 000,00
921 Taxes non affectées 0,00 0,00 0,00 0,00
922 Dotations et participations 0,00 0,00 0,00 0,00
923 Dettes et autres opérations financières 230 862 000,00 0,00 244 585 000,00 244 585 000,00
924 Opérations pour compte de tiers 698 000,00 0,00 553 000,00 553 000,00
925 Opérations patrimoniales 41 000 000,00   41 000 000,00 41 000 000,00

926 Transferts entre les sections 17 800 000,00   21 000 000,00 21 000 000,00

RECETTES DE L’EXERCICE 576 770 877,00 0,00 594 806 257,00 594 806 257,00
921 Taxes non affectées 0,00 0,00 0,00 0,00
922 Dotations et participations 34 100 000,00 0,00 30 750 000,00 30 750 000,00
923 Dettes et autres opérations financières 325 670 877,00 0,00 340 056 257,00 340 056 257,00
924 Opérations pour compte de tiers 0,00 0,00 0,00 0,00
925 Opérations patrimoniales 41 000 000,00   41 000 000,00 41 000 000,00

926 Transferts entre les sections 176 000 000,00   183 000 000,00 183 000 000,00

 



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 52

 

III–VOTE DU BUDGET III
SECTION D’INVESTISSEMENT – 92 OPERATIONS NON VENTILEES – CHAPITRES FONCTIONNELS A 921

A 922
 

DETAIL DU CHAPITRE 921 – TAXES NON AFFECTÉES

Article (1) Libellé
Pour mémoire budget

précédent
Restes à réaliser N-1 Propositions du président Vote de l’assemblée

DEPENSES 0,00 0,00 0,00 0,00
RECETTES 0,00 0,00 0,00 0,00

 

(1) Détailler les articles budgétaires conformément au plan de comptes.

 
DETAIL DU CHAPITRE 922 – DOTATIONS ET PARTICIPATIONS

Article (1) Libellé
Pour mémoire budget

précédent
Restes à réaliser N-1 Propositions du président Vote de l’assemblée

DEPENSES 0,00 0,00 0,00 0,00
RECETTES 34 100 000,00 0,00 30 750 000,00 30 750 000,00

10222 FCTVA 34 100 000,00 0,00 30 750 000,00 30 750 000,00

 

(1) Détailler les articles budgétaires conformément au plan de comptes.



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 53

 

III–VOTE DU BUDGET III
SECTION D’INVESTISSEMENT – 92 OPERATIONS NON VENTILEES – CHAPITRES FONCTIONNELS A 923

 

DETAIL DU CHAPITRE 923 – DETTES ET AUTRES OPÉRATIONS FINANCIÈRES

Article (1) Libellé
Pour mémoire budget

précédent
Restes à réaliser N-1 Propositions du président Vote de l’assemblée

DEPENSES 230 862 000,00 0,00 244 585 000,00 244 585 000,00
1641 Emprunts en euros 118 000 000,00 0,00 128 000 000,00 128 000 000,00
16441 Opérations afférentes à l'emprunt 11 000 000,00 0,00 11 400 000,00 11 400 000,00
16449 Opérations de tirage ligne trésorerie 100 000 000,00 0,00 100 000 000,00 100 000 000,00
1675 Dettes pour M.E.T.P. et P.P.P. 0,00 0,00 2 550 000,00 2 550 000,00
204152 Subv. Grpt : Bâtiments, installations 1 432 000,00 0,00 1 660 000,00 1 660 000,00
204163 Subv. SPIC : Projet infrastructure 0,00 0,00 705 000,00 705 000,00
2744 Prêts d'honneur 40 000,00 0,00 30 000,00 30 000,00
2764 Créances/particuliers, pers. droit privé 390 000,00 0,00 240 000,00 240 000,00

RECETTES 325 670 877,00 0,00 340 056 257,00 340 056 257,00
1068 Excédents de fonctionnement capitalisés 0,00 0,00 0,00 0,00
16441 Opérations afférentes à l'emprunt 225 240 877,00 0,00 240 041 257,00 240 041 257,00
16449 Opérations de tirage ligne trésorerie 100 000 000,00 0,00 100 000 000,00 100 000 000,00
2741 Prêts aux collectivités et aux groupemen 30 000,00 0,00 15 000,00 15 000,00
2748 Autres prêts 400 000,00 0,00 0,00 0,00

 

(1) Détailler les articles budgétaires conformément au plan de comptes.



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 54

 

III–VOTE DU BUDGET III
SECTION D’INVESTISSEMENT – 92 OPERATIONS NON VENTILEES – CHAPITRES FONCTIONNELS A 924

 

DETAIL DU CHAPITRE 924 – RECAPITULATIF DES OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS

Article (1) Libellé
Pour mémoire budget

précédent
Restes à réaliser N-1 Propositions du président Vote de l’assemblée

DEPENSES (2) 698 000,00 0,00 553 000,00 553 000,00
4542110 Remembrements effectués d'office (dépenses) 500 000,00 0,00 500 000,00 500 000,00
455118 Opérations d'investissement Constructions lycées Cités

mixtes (dépenses)

195 000,00 0,00 27 000,00 27 000,00

458117 Travaux sous mandat de constructions de salles de sports
(dépenses)

0,00 0,00 20 000,00 20 000,00

458120 Travaux sous mandats Constructions de bâtiments annexes
aux collèges (Dépenses)

3 000,00 0,00 6 000,00 6 000,00

RECETTES (2) 0,00 0,00 0,00 0,00

 

(1) Détailler les articles budgétaires conformément au plan de comptes.

(2) Une ligne par opération. Voir annexe IV-B5 pour le détail des opérations pour le compte de tiers.



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 55

 

III–VOTE DU BUDGET III
SECTION D’INVESTISSEMENT – 92 OPERATIONS NON VENTILEES – CHAPITRES FONCTIONNELS A 925

 

DETAIL DU CHAPITRE 925 – (opérations d’ordre à l’intérieur de la section d’investissement)OPÉRATIONS PATRIMONIALES 
Article (1) Libellé Pour mémoire budget précédent Propositions du président Vote de l’assemblée

DEPENSES (2) 41 000 000,00 41 000 000,00 41 000 000,00
204412 Sub nat org pub - Bât. et installations 2 470 000,00 2 470 000,00 2 470 000,00

204422 Sub nat privé - Bât. et installations 2 230 000,00 2 230 000,00 2 230 000,00

2051 Concessions, droits similaires 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00

2111 Terrains nus 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00

21351 Bâtiments publics 3 000 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00

2151 Réseaux de voirie 650 000,00 650 000,00 650 000,00

2152 Installations de voirie 1 500 000,00 1 500 000,00 1 500 000,00

2153 Réseaux divers 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00

2157 Matériel et outillage technique 1 500 000,00 1 500 000,00 1 500 000,00

21831 Matériel informatique scolaire 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00

21838 Autre matériel informatique 100 000,00 100 000,00 100 000,00

21841 Matériel de bureau et mobilier scolaire 0,00 100 000,00 100 000,00

21848 Autres matériels de bureau et mobiliers 100 000,00 100 000,00 100 000,00

2188 Autres immobilisations corporelles 150 000,00 150 000,00 150 000,00

231311 Bâtiments administratifs 2 100 000,00 1 700 000,00 1 700 000,00

231312 Bâtiments scolaires 10 000 000,00 10 300 000,00 10 300 000,00

231313 Bâtiments sociaux et médico-sociaux 800 000,00 800 000,00 800 000,00

231314 Bâtiments culturels et sportifs 300 000,00 300 000,00 300 000,00

231318 Autres bâtiments publics 100 000,00 100 000,00 100 000,00

231351 Bâtiments publics 9 000 000,00 9 000 000,00 9 000 000,00

23151 Réseaux de voirie 3 000 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00

RECETTES (2) 41 000 000,00 41 000 000,00 41 000 000,00
1314 Subv. transf. Communes 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00

1324 Subv. non transf. Communes 3 000 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00

2031 Frais d'études 20 300 000,00 20 300 000,00 20 300 000,00

2033 Frais d'insertion 4 000 000,00 4 000 000,00 4 000 000,00

21313 Bâtiments sociaux et médico-sociaux 2 000 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00

237 Avances commandes immo incorporelles 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00

238 Avances commandes immo corporelles 5 000 000,00 5 000 000,00 5 000 000,00

4542210 Remembrements effectués d'office (recettes) 2 230 000,00 2 230 000,00 2 230 000,00

4544211 Curage des cours d'eau non domaniaux effectué d'office (recettes) 89 700,00 89 700,00 89 700,00

458212 Travaux d'aménagement des routes sous mandat (Recettes) 2 380 000,00 2 380 000,00 2 380 000,00

458214 Travaux d'aménagement des réseaux transférés sous mandat (recettes) 300,00 300,00 300,00

 

(1) Détailler les articles budgétaires conformément au plan de comptes.

(2) Les dépenses du chapitre sont égales aux recettes.



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 56

 

III–VOTE DU BUDGET III
SECTION D’INVESTISSEMENT – 92 OPERATIONS NON VENTILEES – CHAPITRES FONCTIONNELS A 926

 

DETAIL DU CHAPITRE 926 – TRANSFERTS ENTRE LES SECTIONS

Article (1) Libellé
Pour mémoire budget

précédent
Propositions du président Vote de l’assemblée

DEPENSES (2) 17 800 000,00 21 000 000,00 21 000 000,00
Reprises sur autofinancement 17 800 000,00 21 000 000,00 21 000 000,00
13911 Sub. transf cpte rés. Etat, étab. Nat. 1 401 476,00 3 175 154,00 3 175 154,00

13912 Sub. transf cpte résult. Régions 240 853,00 242 000,00 242 000,00

13914 Sub. transf cpte résult. Communes 437 186,00 438 000,00 438 000,00

13915 Sub. transf cpte résult. Grpt collect. 788,00 1 000,00 1 000,00

13916 Sub. transf cpte résult. Autres EPL 118 691,00 119 000,00 119 000,00

139172 Sub. transf cpte résult.FEDER 309 178,00 1 330 000,00 1 330 000,00

13918 Autres Sub. Transf équipement 224 200,00 120 500,00 120 500,00

13931 Sub. transf cpte résult. D.G.E. 325 150,00 46 000,00 46 000,00

13932 Sub. transf cpte résult. DDEC 12 960 346,00 12 960 346,00 12 960 346,00

13935 Sub. transf cpte résult. radars auto. 408 631,00 409 000,00 409 000,00

13936 Dot. soutien investissement départements 1 372 676,00 2 158 000,00 2 158 000,00

13938 Autres 825,00 1 000,00 1 000,00

Charges transférées 0,00 0,00 0,00
RECETTES (3) 176 000 000,00 183 000 000,00 183 000 000,00

28031 Frais d'études 3 475 353,00 3 507 000,00 3 507 000,00

28033 Frais d'insertion 10 203,00 3 500,00 3 500,00

2804112 Subv. Etat : Bâtiments, installations 347 186,00 347 500,00 347 500,00

2804122 Subv. Régions : Bâtiments, installations 192 086,00 133 500,00 133 500,00

2804132 Subv. Dpt : Bâtiments, installations 2 114,00 2 500,00 2 500,00

2804141 Subv.Cne : Bien mobilier, matériel 156 564,00 118 000,00 118 000,00

2804142 Subv.Cne : Bâtiments, installations 27 024 249,00 27 500 000,00 27 500 000,00

2804151 Subv. Grpt : Bien mobilier, matériel 420,00 500,00 500,00

2804152 Subv. Grpt : Bâtiments, installations 795 325,00 700 000,00 700 000,00

2804162 Subv. SPIC : Bâtiments, installations 2 169 021,00 1 930 000,00 1 930 000,00

2804163 Subv. SPIC : Projet infrastructure 442 768,00 443 000,00 443 000,00

28041721 CCAS : Bien mobilier, matériel 29 335,00 3 500,00 3 500,00

28041722 CCAS : Bâtiments, installations 162 676,00 158 500,00 158 500,00

28041781 Autres EPL: Bien mobilier, matériel 18 657,00 19 000,00 19 000,00

28041782 Autres EPL: Bâtiments, installations 6 774 903,00 6 680 000,00 6 680 000,00

2804181 Autres org pub - Biens mob, mat, études 261 292,00 261 000,00 261 000,00

2804182 Autres org pub - Bât. et installations 1 921 148,00 2 078 000,00 2 078 000,00

280421 Privé - Biens mob., matériel et études 487 427,00 476 000,00 476 000,00

280422 Privé - Bâtiments et installations 5 173 450,00 6 053 000,00 6 053 000,00

280431 Subv.Scol : Bien mobilier, matériel 604 652,00 606 500,00 606 500,00

280432 Subv.Scol : Bâtiments, installations 11 534,00 12 000,00 12 000,00



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 57

Article (1) Libellé
Pour mémoire budget

précédent
Propositions du président Vote de l’assemblée

2804412 Sub nat org pub - Bât. et installations 1 297 629,00 1 318 000,00 1 318 000,00

2804421 Sub nat privé - Biens mob, mat, études 13,00 0,00 0,00

2804422 Sub nat privé - Bât. et installations 21 931,00 22 000,00 22 000,00

28051 Concessions et droits similaires 9 521 136,00 11 021 500,00 11 021 500,00

28121 Plantations d'arbres et d'arbustes 64 241,00 84 500,00 84 500,00

28128 Autres aménagements de terrains 2 067 997,00 2 440 000,00 2 440 000,00

281311 Bâtiments administratifs 293 807,00 5 722 900,00 5 722 900,00

281312 Bâtiments scolaires 54 586 425,00 53 791 500,00 53 791 500,00

281313 Bâtiments sociaux et médico-sociaux 6 405 691,00 6 867 500,00 6 867 500,00

281314 Bâtiments culturels et sportifs 1 533 876,00 1 587 900,00 1 587 900,00

281318 Autres bâtiments publics 1 098 356,00 1 139 000,00 1 139 000,00

281328 Autres bâtiments privés 168,00 200,00 200,00

281351 Bâtiments publics 23 379 411,00 22 539 500,00 22 539 500,00

2814 Constructions sur sol d'autrui 0,00 1 200,00 1 200,00

28152 Installations de voirie 1 858 050,00 1 961 500,00 1 961 500,00

28153 Réseaux divers 1 494 970,00 1 989 000,00 1 989 000,00

28157 Matériel et outillage techniques 2 689 074,00 2 672 000,00 2 672 000,00

28181 Installations générales, aménagt divers 53 794,00 52 000,00 52 000,00

28182 Matériel de transport 949 644,00 1 123 500,00 1 123 500,00

281831 Matériel informatique scolaire 7 855 702,00 6 453 000,00 6 453 000,00

281838 Autre matériel informatique 4 321 979,00 4 598 500,00 4 598 500,00

281841 Matériel de bureau et mobilier scolaire 1 389 583,00 1 429 000,00 1 429 000,00

281848 Autres matériels de bureau et mobiliers 509 904,00 488 000,00 488 000,00

28185 Matériel de téléphonie 251 191,00 290 500,00 290 500,00

28188 Autres immo. corporelles 4 012 948,00 4 089 000,00 4 089 000,00

282311 Bâtiments administratifs (affectation) 141 292,00 141 500,00 141 500,00

282313 Bâtiments sociaux et médico-sociaux 4 753,00 4 800,00 4 800,00

282314 Bâtiments culturels et sportifs (affecta 88 197,00 88 500,00 88 500,00

28235 Installations générales (affectation) 46 545,00 49 000,00 49 000,00

28281 Autres immo. corporelles (affectation) 1 330,00 1 500,00 1 500,00

 

(1) Détailler les articles budgétaires conformément au plan de comptes.

(2) Egales aux recettes du chapitre 946 en fonctionnement.

(3) Egales aux dépenses du chapitre 946 en fonctionnement.



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 58

III–VOTE DU BUDGET III
SECTION D’INVESTISSEMENT – 95 OPERATIONS SANS REALISATION – CHAPITRES FONCTIONNELS A 950

A 951
A 954

 

DETAIL DES CHAPITRES DE PREVISION SANS REALISATION
Chapitre Libellé Pour mémoire budget précédent Propositions du président Vote de l’assemblée

DEPENSES DE L’EXERCICE 0,00 0,00 0,00
950 Dépenses imprévues 0,00 0,00 0,00

RECETTESDE L’EXERCICE 23 260 319,00 10 613 620,00 10 613 620,00
951 Virement de la section de fonctionnement 7 225 317,00 2 791 120,00 2 791 120,00
954 Produit des cessions d'immobilisations 16 035 002,00 7 822 500,00 7 822 500,00

 



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 59

III – VOTE DU BUDGET III
SECTION DE FONCTIONNEMENT – VUE D’ENSEMBLE B

 
1 – DEPENSES

Chap. Libellés Pour mémoire budget précédent Propositions du président Vote de l’assemblée

Groupe 93 Opérations ventilées 2 919 771 598,00 2 992 851 627,00 2 992 851 627,00

930 Services généraux 155 566 476,00 156 280 852,00 156 280 852,00

931 Sécurité 98 500 000,00 100 500 000,00 100 500 000,00

932 Enseignement 180 674 046,00 178 918 850,00 178 918 850,00

933 Culture, jeunesse, sports et loisirs 36 008 229,00 33 854 349,00 33 854 349,00

934 Prévention médico-sociale 90 940 051,00 96 977 934,00 96 977 934,00

935 Action sociale (hors RMI, APA et RSA) 1 253 258 436,00 1 353 764 548,00 1 353 764 548,00

935-4 Revenu minimum d'insertion 549 200,00 458 400,00 458 400,00

935-5 Personnes dépendantes (APA) 327 717 142,00 338 080 250,00 338 080 250,00

935-6 Revenu de solidarité active 694 936 837,00 658 591 818,00 658 591 818,00

936 Réseaux et infrastructures 64 460 244,00 62 266 193,00 62 266 193,00

937 Aménagement et environnement 11 398 167,00 8 158 208,00 8 158 208,00

938 Transports 0,00 75,00 75,00

939 Développement 5 762 770,00 5 000 150,00 5 000 150,00

Groupe 94 Opérations non ventilées 243 591 511,00 248 379 653,00 248 379 653,00

940 Impositions directes 400 000,00 259 000,00 259 000,00

941 Autres impôts et taxes 32 600 000,00 25 113 100,00 25 113 100,00

942 Dotations et participations 0,00 0,00 0,00

943 Opérations financières 33 687 250,00 39 117 700,00 39 117 700,00

944 Frais de fonctionnement groupes d'élus 904 261,00 889 853,00 889 853,00

945 Provisions et autres opérations mixtes 0,00 0,00 0,00

946 Transferts entre les sections 176 000 000,00 183 000 000,00 183 000 000,00

947 Opérations ordre intérieur de la section 0,00 0,00 0,00

Groupe 95 Opérations sans réalisation 7 225 317,00 2 791 120,00 2 791 120,00

952 Dépenses imprévues 0,00 0,00 0,00

953 Virement à la section d'investissement 7 225 317,00 2 791 120,00 2 791 120,00

TOTAL DES GROUPES FONCTIONNELS 3 170 588 426,00 3 244 022 400,00 3 244 022 400,00

 

Restes à réaliser     0,00

D 002 Résultat reporté (1) - Déficit     0,00

CUMUL     3 244 022 400,00

 

(1) Inscrire en cas de reprise du résultat de l’exercice précédent (après vote du compte administratif ou si reprise anticipée du résultat).



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 60

 

III – VOTE DU BUDGET III
SECTION DE FONCTIONNEMENT – VUE D’ENSEMBLE B

 
2 – RECETTES

Chap. Libellés Pour mémoire budget précédent Propositions du président Vote de l’assemblée

Groupe 93 Opérations ventilées 335 942 253,00 371 466 400,00 371 466 400,00

930 Services généraux 35 258 650,00 33 533 218,00 33 533 218,00

931 Sécurité 0,00 0,00 0,00

932 Enseignement 5 108 068,00 4 523 804,00 4 523 804,00

933 Culture, jeunesse, sports et loisirs 1 684 232,00 1 432 672,00 1 432 672,00

934 Prévention médico-sociale 5 290 762,00 6 719 786,00 6 719 786,00

935 Action sociale (hors RMI, APA et RSA) 109 973 615,00 125 987 795,00 125 987 795,00

935-4 Revenu minimum d'insertion 0,00 0,00 0,00

935-5 Personnes dépendantes (APA) 120 499 541,00 153 100 000,00 153 100 000,00

935-6 Revenu de solidarité active 41 097 000,00 33 437 169,00 33 437 169,00

936 Réseaux et infrastructures 1 311 410,00 1 439 448,00 1 439 448,00

937 Aménagement et environnement 15 618 975,00 11 251 808,00 11 251 808,00

938 Transports 0,00 0,00 0,00

939 Développement 100 000,00 40 700,00 40 700,00

Groupe 94 Opérations non ventilées 2 834 646 173,00 2 872 556 000,00 2 872 556 000,00

940 Impositions directes 186 600 000,00 191 348 000,00 191 348 000,00

941 Autres impôts et taxes 1 972 602 000,00 1 982 270 000,00 1 982 270 000,00

942 Dotations et participations 633 135 000,00 647 930 000,00 647 930 000,00

943 Opérations financières 0,00 0,00 0,00

944 Frais de fonctionnement groupes d'élus 9 173,00 8 000,00 8 000,00

945 Provisions et autres opérations mixtes 24 500 000,00 30 000 000,00 30 000 000,00

946 Transferts entre les sections 17 800 000,00 21 000 000,00 21 000 000,00

947 Opérations ordre intérieur de la section 0,00 0,00 0,00

TOTAL DES GROUPES FONCTIONNELS 3 170 588 426,00 3 244 022 400,00 3 244 022 400,00

 

Restes à réaliser     0,00

R 002 Résultat reporté (1) - Excédent     0,00

CUMUL     3 244 022 400,00

 

(1) Inscrire en cas de reprise du résultat de l’exercice précédent (après vote du compte administratif ou si reprise anticipée du résultat).



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 61

III – VOTE DU BUDGET III
SECTION DE FONCTIONNEMENT – 93 OPERATIONS VENTILEES – CHAPITRES FONCTIONNELS B 930

 
DETAIL DU CHAPITRE 930 – Services généraux

Article (1) Libellé Pour mémoire budget
précédent

RAR N-1 Propositions du président Vote de l’assemblée

DEPENSES DE L’EXERCICE 155 566 476,00 0,00 156 280 852,00 156 280 852,00
930-2 Administration générale 143 396 707,00 0,00 141 554 032,00 141 554 032,00
930201 Admin. géné. (personnel non ventilable) 91 669 172,00 0,00 90 851 766,00 90 851 766,00
930202 Admin. géné. (autres moyens généraux) 44 380 407,50 0,00 42 723 115,00 42 723 115,00
93021 Assemblée locale 5 765 577,00 0,00 5 988 151,00 5 988 151,00
93023 Information, communication, publicité 1 581 550,50 0,00 1 991 000,00 1 991 000,00
930-4 Coop. décent., act° europ. et inter. 12 169 769,00 0,00 14 726 820,00 14 726 820,00
93041 Subvention globale 11 896 019,00 0,00 14 463 500,00 14 463 500,00
93048 Autres 273 750,00 0,00 263 320,00 263 320,00

RECETTES DE L’EXERCICE 35 258 650,00 0,00 33 533 218,00 33 533 218,00
930-2 Administration générale 16 730 150,00 0,00 19 044 718,00 19 044 718,00
930201 Admin. géné. (personnel non ventilable) 3 564 507,00 0,00 6 241 409,00 6 241 409,00
930202 Admin. géné. (autres moyens généraux) 13 156 278,00 0,00 12 793 500,00 12 793 500,00
93021 Assemblée locale 9 365,00 0,00 9 809,00 9 809,00
930-4 Coop. décent., act° europ. et inter. 18 528 500,00 0,00 14 488 500,00 14 488 500,00
93041 Subvention globale 18 528 500,00 0,00 14 385 000,00 14 385 000,00
93048 Autres 0,00 0,00 103 500,00 103 500,00

 

(1) Détailler les articles budgétaires conformément au plan de comptes.



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 62

 

III – VOTE DU BUDGET III
SECTION DE FONCTIONNEMENT – 93 OPERATIONS VENTILEES – CHAPITRES FONCTIONNELS B 931

 
DETAIL DU CHAPITRE 931 – Sécurité

Article (1) Libellé Pour mémoire budget
précédent

RAR N-1 Propositions du président Vote de l’assemblée

DEPENSES DE L’EXERCICE 98 500 000,00 0,00 100 500 000,00 100 500 000,00
931-0 Services communs 0,00 0,00 0,00 0,00
931-1 Gendarmerie, police, sécurité, justice 0,00 0,00 0,00 0,00
931-2 Incendie et Secours 98 500 000,00 0,00 100 500 000,00 100 500 000,00
931-8 Autres interventions de protection 0,00 0,00 0,00 0,00

RECETTES DE L’EXERCICE 0,00 0,00 0,00 0,00
931-0 Services communs 0,00 0,00 0,00 0,00
931-1 Gendarmerie, police, sécurité, justice 0,00 0,00 0,00 0,00
931-2 Incendie et Secours 0,00 0,00 0,00 0,00
931-8 Autres interventions de protection 0,00 0,00 0,00 0,00
 

(1) Détailler les articles budgétaires conformément au plan de comptes.



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 63

 

III – VOTE DU BUDGET III
SECTION DE FONCTIONNEMENT – 93 OPERATIONS VENTILEES – CHAPITRES FONCTIONNELS B 932

 
DETAIL DU CHAPITRE 932 – Enseignement

Article (1) Libellé Pour mémoire budget
précédent

RAR N-1 Propositions du président Vote de l’assemblée

DEPENSES DE L’EXERCICE 180 674 046,00 0,00 178 918 850,00 178 918 850,00
932-0 Services communs 266 073,00 0,00 221 795,00 221 795,00
932-1 Enseignement du premier degré 0,00 0,00 0,00 0,00
932-2 Enseignement du second degré 165 113 440,00 0,00 165 840 655,00 165 840 655,00
93221 Collèges 165 113 440,00 0,00 165 840 655,00 165 840 655,00
932-3 Enseignement supérieur 0,00 0,00 0,00 0,00
932-4 Formation professionnelle et apprentissa 0,00 0,00 0,00 0,00
932-8 Autres services périscolaires et annexes 15 294 533,00 0,00 12 856 400,00 12 856 400,00

RECETTES DE L’EXERCICE 5 108 068,00 0,00 4 523 804,00 4 523 804,00
932-0 Services communs 463,00 0,00 270,00 270,00
932-1 Enseignement du premier degré 0,00 0,00 0,00 0,00
932-2 Enseignement du second degré 5 107 605,00 0,00 4 523 534,00 4 523 534,00
93221 Collèges 5 107 605,00 0,00 4 523 534,00 4 523 534,00
932-3 Enseignement supérieur 0,00 0,00 0,00 0,00
932-4 Formation professionnelle et apprentissa 0,00 0,00 0,00 0,00
932-8 Autres services périscolaires et annexes 0,00 0,00 0,00 0,00
 

(1) Détailler les articles budgétaires conformément au plan de comptes.



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 64

 

III – VOTE DU BUDGET III
SECTION DE FONCTIONNEMENT – 93 OPERATIONS VENTILEES – CHAPITRES FONCTIONNELS B 933

 
DETAIL DU CHAPITRE 933 – Culture, vie sociale, jeunesse, sports et loisirs

Article (1) Libellé Pour mémoire budget
précédent

RAR N-1 Propositions du président Vote de l’assemblée

DEPENSES DE L’EXERCICE 36 008 229,00 0,00 33 854 349,00 33 854 349,00
933-0 Services communs 0,00 0,00 0,00 0,00
933-1 Culture 31 725 679,00 0,00 29 232 849,00 29 232 849,00
93311 Activités artistiques, action culturelle 12 690 243,00 0,00 11 445 321,00 11 445 321,00
93312 Patrimoine (musées, monuments...) 245 900,00 0,00 241 010,00 241 010,00
93313 Bibliothèques et médiathèques 5 134 756,00 0,00 4 916 938,00 4 916 938,00
93314 Musées 10 378 563,00 0,00 9 521 080,00 9 521 080,00
93315 Services d'archives 3 276 217,00 0,00 3 108 500,00 3 108 500,00
933-2 Sports 4 232 550,00 0,00 4 621 500,00 4 621 500,00
933-3 Jeunesse (act° socio-éduc...) et loisirs 50 000,00 0,00 0,00 0,00

RECETTES DE L’EXERCICE 1 684 232,00 0,00 1 432 672,00 1 432 672,00
933-0 Services communs 0,00 0,00 0,00 0,00
933-1 Culture 1 684 232,00 0,00 1 432 672,00 1 432 672,00
93311 Activités artistiques, action culturelle 870 092,00 0,00 505 196,00 505 196,00
93312 Patrimoine (musées, monuments...) 100 000,00 0,00 0,00 0,00
93313 Bibliothèques et médiathèques 87 955,00 0,00 44 930,00 44 930,00
93314 Musées 567 113,00 0,00 821 127,00 821 127,00
93315 Services d'archives 59 072,00 0,00 61 419,00 61 419,00
933-2 Sports 0,00 0,00 0,00 0,00
933-3 Jeunesse (act° socio-éduc...) et loisirs 0,00 0,00 0,00 0,00
 

(1) Détailler les articles budgétaires conformément au plan de comptes.



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 65

 

III – VOTE DU BUDGET III
SECTION DE FONCTIONNEMENT – 93 OPERATIONS VENTILEES – CHAPITRES FONCTIONNELS B 934

 
DETAIL DU CHAPITRE 934 – Prévention médico-sociale

Article (1) Libellé Pour mémoire budget
précédent

RAR N-1 Propositions du président Vote de l’assemblée

DEPENSES DE L’EXERCICE 90 940 051,00 0,00 96 977 934,00 96 977 934,00
934-0 Services communs 79 976 318,00 0,00 83 933 389,00 83 933 389,00
934-1 PMI et planification familiale 7 266 333,00 0,00 7 281 340,00 7 281 340,00
934-2 Prévention et éducation pour la santé 3 657 400,00 0,00 3 715 900,00 3 715 900,00
934-8 Autres actions 40 000,00 0,00 2 047 305,00 2 047 305,00

RECETTES DE L’EXERCICE 5 290 762,00 0,00 6 719 786,00 6 719 786,00
934-0 Services communs 790 762,00 0,00 775 481,00 775 481,00
934-1 PMI et planification familiale 2 000 000,00 0,00 2 000 000,00 2 000 000,00
934-2 Prévention et éducation pour la santé 0,00 0,00 0,00 0,00
934-8 Autres actions 2 500 000,00 0,00 3 944 305,00 3 944 305,00
 

(1) Détailler les articles budgétaires conformément au plan de comptes.



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 66

 

III – VOTE DU BUDGET III
SECTION DE FONCTIONNEMENT – 93 OPERATIONS VENTILEES – CHAPITRES FONCTIONNELS B 935

 
DETAIL DU CHAPITRE 935 – Action sociale (hors RMI, APA et RSA)

Article (1) Libellé Pour mémoire budget
précédent

RAR N-1 Propositions du président Vote de l’assemblée

DEPENSES DE L’EXERCICE 1 253 258 436,00 0,00 1 353 764 548,00 1 353 764 548,00
935-0 Services communs 180 730 395,00 0,00 196 105 800,00 196 105 800,00
935-1 Famille et enfance 537 769 513,00 0,00 585 753 820,00 585 753 820,00
935-2 Personnes handicapées 420 299 924,00 0,00 450 395 510,00 450 395 510,00
935-3 Personnes âgées 88 371 386,00 0,00 94 911 550,00 94 911 550,00
93531 Forfait autonomie 1 700 000,00 0,00 1 700 000,00 1 700 000,00
93532 Autres actions de prévention 6 327 156,00 0,00 6 487 995,00 6 487 995,00
93538 Autres 80 344 230,00 0,00 86 723 555,00 86 723 555,00

935-8 Autres interventions sociales 26 087 218,00 0,00 26 597 868,00 26 597 868,00
RECETTES DE L’EXERCICE 109 973 615,00 0,00 125 987 795,00 125 987 795,00

935-0 Services communs 1 703 521,00 0,00 1 851 327,00 1 851 327,00
935-1 Famille et enfance 15 510 000,00 0,00 29 025 000,00 29 025 000,00
935-2 Personnes handicapées 58 840 094,00 0,00 59 111 468,00 59 111 468,00
935-3 Personnes âgées 33 920 000,00 0,00 36 000 000,00 36 000 000,00
93531 Forfait autonomie 1 700 000,00 0,00 1 700 000,00 1 700 000,00
93532 Autres actions de prévention 6 020 000,00 0,00 6 250 000,00 6 250 000,00
93538 Autres 26 200 000,00 0,00 28 050 000,00 28 050 000,00

935-8 Autres interventions sociales 0,00 0,00 0,00 0,00
 

(1) Détailler les articles budgétaires conformément au plan de comptes.



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 67

 

III – VOTE DU BUDGET III
SECTION DE FONCTIONNEMENT – 93 OPERATIONS VENTILEES – CHAPITRES FONCTIONNELS B 935-4

 
DETAIL DU CHAPITRE 935-4 – Revenu minimum d'insertion

Article (1) Libellé Pour mémoire budget
précédent

RAR N-1 Propositions du
président

Vote de l’assemblée

DEPENSES DE L’EXERCICE 549 200,00 0,00 458 400,00 458 400,00
935-41 Insertion sociale 0,00 0,00 2 200,00 2 200,00
935-42 Santé 0,00 0,00 0,00 0,00
935-43 Logement 0,00 0,00 0,00 0,00
935-44 Insertion professionnelle 113 200,00 0,00 0,00 0,00
935-45 Évaluation des dépenses engagées 0,00 0,00 0,00 0,00
935-46 Dépenses de structure 0,00 0,00 0,00 0,00
935-47 RMI - RMA 436 000,00 0,00 456 200,00 456 200,00
935471 Revenu minimum d'insertion - Allocations 436 000,00 0,00 456 200,00 456 200,00
935-48 Autres dépenses au titre du RMI 0,00 0,00 0,00 0,00

RECETTES DE L’EXERCICE 0,00 0,00 0,00 0,00
935-41 Insertion sociale 0,00 0,00 0,00 0,00
935-42 Santé 0,00 0,00 0,00 0,00
935-43 Logement 0,00 0,00 0,00 0,00
935-44 Insertion professionnelle 0,00 0,00 0,00 0,00
935-45 Évaluation des dépenses engagées 0,00 0,00 0,00 0,00
935-46 Dépenses de structure 0,00 0,00 0,00 0,00
935-47 RMI - RMA 0,00 0,00 0,00 0,00
935-48 Autres dépenses au titre du RMI 0,00 0,00 0,00 0,00
 

(1) Détailler les articles budgétaires conformément au plan de comptes.



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 68

 

III – VOTE DU BUDGET III
SECTION DE FONCTIONNEMENT – 93 OPERATIONS VENTILEES – CHAPITRES FONCTIONNELS B 935-5

 
DETAIL DU CHAPITRE 935-5 – Personnes dépendantes (APA)

Article (1) Libellé Pour mémoire budget
précédent

RAR N-1 Propositions du
président

Vote de l’assemblée

DEPENSES DE L’EXERCICE 327 717 142,00 0,00 338 080 250,00 338 080 250,00
935-50 Services communs 476 000,00 0,00 76 000,00 76 000,00
935-51 APA à domicile 237 619 802,00 0,00 244 991 420,00 244 991 420,00
935-52 APA versée au bénéficiaire en établisst 20 000,00 0,00 46 050,00 46 050,00
935-53 APA versée à l'établissement 89 601 340,00 0,00 92 966 780,00 92 966 780,00

RECETTES DE L’EXERCICE 120 499 541,00 0,00 153 100 000,00 153 100 000,00
935-50 Services communs 97 800 000,00 0,00 124 400 000,00 124 400 000,00
935-51 APA à domicile 22 699 541,00 0,00 28 700 000,00 28 700 000,00
935-52 APA versée au bénéficiaire en établisst 0,00 0,00 0,00 0,00
935-53 APA versée à l'établissement 0,00 0,00 0,00 0,00
 

(1) Détailler les articles budgétaires conformément au plan de comptes.



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 69

 

III – VOTE DU BUDGET III
SECTION DE FONCTIONNEMENT – 93 OPERATIONS VENTILEES – CHAPITRES FONCTIONNELS B 935-6

 
DETAIL DU CHAPITRE 935-6 – Revenu de solidarité active

Article (1) Libellé Pour mémoire budget
précédent

RAR N-1 Propositions du
président

Vote de l’assemblée

DEPENSES DE L’EXERCICE 694 936 837,00 0,00 658 591 818,00 658 591 818,00
935-61 Insertion sociale 20 027 284,72 0,00 19 849 000,00 19 849 000,00
935-62 Santé 0,00 0,00 0,00 0,00
935-63 Logement 120 000,00 0,00 115 000,00 115 000,00
935-64 Insertion professionnelle 19 488 315,28 0,00 13 569 000,00 13 569 000,00
935-65 Evaluation des dépenses engagées 0,00 0,00 0,00 0,00
935-66 Dépenses de structure 2 505 237,00 0,00 1 560 033,00 1 560 033,00
935-67 Allocations RSA 652 186 000,00 0,00 622 848 785,00 622 848 785,00
935-68 Autres dépenses au titre du RSA 610 000,00 0,00 650 000,00 650 000,00

RECETTES DE L’EXERCICE 41 097 000,00 0,00 33 437 169,00 33 437 169,00
935-61 Insertion sociale 4 197 000,00 0,00 28 000,00 28 000,00
935-62 Santé 0,00 0,00 0,00 0,00
935-63 Logement 0,00 0,00 0,00 0,00
935-64 Insertion professionnelle 0,00 0,00 0,00 0,00
935-65 Evaluation des dépenses engagées 0,00 0,00 0,00 0,00
935-66 Dépenses de structure 0,00 0,00 9 169,00 9 169,00
935-67 Allocations RSA 36 900 000,00 0,00 33 400 000,00 33 400 000,00
935-68 Autres dépenses au titre du RSA 0,00 0,00 0,00 0,00
 

(1) Détailler les articles budgétaires conformément au plan de comptes.



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 70

 

III – VOTE DU BUDGET III
SECTION DE FONCTIONNEMENT – 93 OPERATIONS VENTILEES – CHAPITRES FONCTIONNELS B 936

 
DETAIL DU CHAPITRE 936 – Réseaux et infrastructures

Article (1) Libellé Pour mémoire budget
précédent

RAR N-1 Propositions du président Vote de l’assemblée

DEPENSES DE L’EXERCICE 64 460 244,00 0,00 62 266 193,00 62 266 193,00
936-0 Services communs 28 547 501,00 0,00 27 465 457,00 27 465 457,00
936-1 Eaux et assainissement 0,00 0,00 0,00 0,00
936-2 Routes et voirie 35 874 742,00 0,00 34 770 736,00 34 770 736,00
93621 Réseau routier départemental 8 868 736,00 0,00 7 764 730,00 7 764 730,00
93622 Viabilité hivernale et aléas climatiques 2 000 000,00 0,00 2 000 000,00 2 000 000,00
93628 Autres réseaux de voirie 25 006 006,00 0,00 25 006 006,00 25 006 006,00
936-3 Infrastruct. ferroviaires et aéroports 0,00 0,00 0,00 0,00
936-4 Infra. fluviales, maritimes, portuaires 38 001,00 0,00 30 000,00 30 000,00
936-8 Autres réseaux 0,00 0,00 0,00 0,00

RECETTES DE L’EXERCICE 1 311 410,00 0,00 1 439 448,00 1 439 448,00
936-0 Services communs 11 410,00 0,00 239 448,00 239 448,00
936-1 Eaux et assainissement 0,00 0,00 0,00 0,00
936-2 Routes et voirie 1 300 000,00 0,00 1 200 000,00 1 200 000,00
93621 Réseau routier départemental 1 300 000,00 0,00 1 200 000,00 1 200 000,00
936-3 Infrastruct. ferroviaires et aéroports 0,00 0,00 0,00 0,00
936-4 Infra. fluviales, maritimes, portuaires 0,00 0,00 0,00 0,00
936-8 Autres réseaux 0,00 0,00 0,00 0,00
 

(1) Détailler les articles budgétaires conformément au plan de comptes.



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 71

 

III – VOTE DU BUDGET III
SECTION DE FONCTIONNEMENT – 93 OPERATIONS VENTILEES – CHAPITRES FONCTIONNELS B 937

 
DETAIL DU CHAPITRE 937 – Aménagement et environnement

Article (1) Libellé Pour mémoire budget
précédent

RAR N-1 Propositions du président Vote de l’assemblée

DEPENSES DE L’EXERCICE 11 398 167,00 0,00 8 158 208,00 8 158 208,00
937-0 Services communs 912 000,00 0,00 914 500,00 914 500,00
937-1 Aménagement et développement urbain 2 772 249,00 0,00 760 600,00 760 600,00
937-2 Logement 635 000,00 0,00 477 500,00 477 500,00
937-3 Environnement 7 078 918,00 0,00 6 005 608,00 6 005 608,00
93738 Autres actions en faveur milieu naturel 7 078 918,00 0,00 6 005 608,00 6 005 608,00
937-4 Aménagement et développement rural 0,00 0,00 0,00 0,00

RECETTES DE L’EXERCICE 15 618 975,00 0,00 11 251 808,00 11 251 808,00
937-0 Services communs 1 100 000,00 0,00 1 100 000,00 1 100 000,00
937-1 Aménagement et développement urbain 0,00 0,00 689 655,17 689 655,17
937-2 Logement 60 000,00 0,00 0,00 0,00
937-3 Environnement 14 458 975,00 0,00 9 462 152,83 9 462 152,83
93731 Actions en matière de trait. des déchets 210 242,00 0,00 0,00 0,00
93738 Autres actions en faveur milieu naturel 14 248 733,00 0,00 9 462 152,83 9 462 152,83
937-4 Aménagement et développement rural 0,00 0,00 0,00 0,00
 

(1) Détailler les articles budgétaires conformément au plan de comptes.



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 72

 

III – VOTE DU BUDGET III
SECTION DE FONCTIONNEMENT – 93 OPERATIONS VENTILEES – CHAPITRES FONCTIONNELS B 938

 
DETAIL DU CHAPITRE 938 – Transports

Article (1) Libellé Pour mémoire budget
précédent

RAR N-1 Propositions du président Vote de l’assemblée

DEPENSES DE L’EXERCICE 0,00 0,00 75,00 75,00
938-0 Services communs 0,00 0,00 0,00 0,00
938-1 Transports scolaires 0,00 0,00 75,00 75,00
938-2 Transports publics de voyageurs 0,00 0,00 0,00 0,00
938-8 Autres 0,00 0,00 0,00 0,00

RECETTES DE L’EXERCICE 0,00 0,00 0,00 0,00
938-0 Services communs 0,00 0,00 0,00 0,00
938-1 Transports scolaires 0,00 0,00 0,00 0,00
938-2 Transports publics de voyageurs 0,00 0,00 0,00 0,00
938-8 Autres 0,00 0,00 0,00 0,00
 

(1) Détailler les articles budgétaires conformément au plan de comptes.



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 73

 

III – VOTE DU BUDGET III
SECTION DE FONCTIONNEMENT – 93 OPERATIONS VENTILEES – CHAPITRES FONCTIONNELS B 939

 
DETAIL DU CHAPITRE 939 – Développement

Article (1) Libellé Pour mémoire budget
précédent

RAR N-1 Propositions du président Vote de l’assemblée

DEPENSES DE L’EXERCICE 5 762 770,00 0,00 5 000 150,00 5 000 150,00
939-0 Services communs 60 000,00 0,00 0,00 0,00
939-1 Structures animation, développement éco. 325 000,00 0,00 330 000,00 330 000,00
939-2 Agriculture et pêche 1 696 880,00 0,00 1 646 880,00 1 646 880,00
93921 Laboratoire départemental 600 000,00 0,00 500 000,00 500 000,00
93928 Autres 1 096 880,00 0,00 1 146 880,00 1 146 880,00
939-3 Industrie, commerce et artisanat 0,00 0,00 0,00 0,00
939-4 Développement touristique 3 680 890,00 0,00 3 023 270,00 3 023 270,00
939-5 Maint. et dev. serv. publics non départ. 0,00 0,00 0,00 0,00

RECETTES DE L’EXERCICE 100 000,00 0,00 40 700,00 40 700,00
939-0 Services communs 0,00 0,00 0,00 0,00
939-1 Structures animation, développement éco. 0,00 0,00 0,00 0,00
939-2 Agriculture et pêche 0,00 0,00 0,00 0,00
939-3 Industrie, commerce et artisanat 0,00 0,00 0,00 0,00
939-4 Développement touristique 100 000,00 0,00 40 700,00 40 700,00
939-5 Maint. et dev. serv. publics non départ. 0,00 0,00 0,00 0,00
 

(1) Détailler les articles budgétaires conformément au plan de comptes.



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 74

III–VOTE DU BUDGET III
SECTION DE FONCTIONNEMENT – 94 OPERATIONS NON VENTILEES B 94

 

94 – Services communs non ventilés

Chapitre Libellé
Pour mémoire budget

précédent
Restes à réaliser N-1 Propositions du président Vote de l’assemblée

DEPENSES DE L’EXERCICE 243 591 511,00 0,00 248 379 653,00 248 379 653,00
940 Impositions directes 400 000,00 0,00 259 000,00 259 000,00
941 Autres impôts et taxes 32 600 000,00 0,00 25 113 100,00 25 113 100,00
942 Dotations et participations 0,00 0,00 0,00 0,00
943 Opérations financières 33 687 250,00 0,00 39 117 700,00 39 117 700,00
944 Frais de fonctionnement groupes d'élus 904 261,00 0,00 889 853,00 889 853,00
945 Provisions et autres opérations mixtes 0,00   0,00 0,00

946 Transferts entre les sections 176 000 000,00   183 000 000,00 183 000 000,00

947 Opérations ordre intérieur de la section 0,00   0,00 0,00

RECETTESDE L’EXERCICE 2 834 646 173,00 0,00 2 872 556 000,00 2 872 556 000,00
940 Impositions directes 186 600 000,00 0,00 191 348 000,00 191 348 000,00
941 Autres impôts et taxes 1 972 602 000,00 0,00 1 982 270 000,00 1 982 270 000,00
942 Dotations et participations 633 135 000,00 0,00 647 930 000,00 647 930 000,00
943 Opérations financières 0,00 0,00 0,00 0,00
944 Frais de fonctionnement groupes d'élus 9 173,00 0,00 8 000,00 8 000,00
945 Provisions et autres opérations mixtes 24 500 000,00   30 000 000,00 30 000 000,00

946 Transferts entre les sections 17 800 000,00   21 000 000,00 21 000 000,00

947 Opérations ordre intérieur de la section 0,00   0,00 0,00

 



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 75

 

III–VOTE DU BUDGET III
SECTION DE FONCTIONNEMENT – 94 OPERATIONS NON VENTILEES – CHAPITRES FONCTIONNELS B 940

B 941
 

DETAIL DU CHAPITRE 940 – IMPOSITIONS DIRECTES

Article (1) Libellé
Pour mémoire budget

précédent
Restes à réaliser N-1 Propositions du président Vote de l’assemblée

DEPENSES 400 000,00 0,00 259 000,00 259 000,00
673 Titres annulés (sur exercices antérieurs 400 000,00 0,00 259 000,00 259 000,00

RECETTES 186 600 000,00 0,00 191 348 000,00 191 348 000,00
73114 Imposition Forf. sur Entrep. Réseau 17 387 000,00 0,00 18 640 000,00 18 640 000,00
73121 F.N.G.I.R. 55 948 000,00 0,00 55 948 000,00 55 948 000,00
73123 Attributions de compensation CVAE 71 051 000,00 0,00 71 060 000,00 71 060 000,00
73125 Frais taxe foncière propriétés bâties 42 114 000,00 0,00 45 700 000,00 45 700 000,00
7318 Autres impôts locaux ou assimilés 100 000,00 0,00 0,00 0,00

 

(1) Détailler les articles budgétaires conformément au plan de comptes.

 
DETAIL DU CHAPITRE 941 – AUTRES IMPÔTS ET TAXES

Article (1) Libellé
Pour mémoire budget

précédent
Restes à réaliser N-1 Propositions du président Vote de l’assemblée

DEPENSES 32 600 000,00 0,00 25 113 100,00 25 113 100,00
6542 Créances éteintes 0,00 0,00 13 100,00 13 100,00
673 Titres annulés (sur exercices antérieurs 100 000,00 0,00 100 000,00 100 000,00
73926 Prélèvements fonds péréquation des DMTO 32 500 000,00 0,00 25 000 000,00 25 000 000,00

RECETTES 1 972 602 000,00 0,00 1 982 270 000,00 1 982 270 000,00
Droits d’enregistrement et de publicité foncière 515 000 000,00 0,00 462 100 000,00 462 100 000,00

7321 Taxe départementale publicité foncière 398 000 000,00 0,00 348 000 000,00 348 000 000,00
7322 Taxe départ. Add. certains droits enreg. 2 000 000,00 0,00 2 000 000,00 2 000 000,00
7326 Attrib. fonds péréquation sur les DMTO 115 000 000,00 0,00 112 100 000,00 112 100 000,00

Taxes pour l’utilisation des services publics et du domaine 0,00 0,00 0,00 0,00

Impôts et taxes spécifiques liés à la prod. énergétique et ind. 377 938 000,00 0,00 381 200 000,00 381 200 000,00

7351 Taxe sur consommation finale électricité 24 238 000,00 0,00 27 200 000,00 27 200 000,00
7352 TICPE 353 700 000,00 0,00 354 000 000,00 354 000 000,00

Impôts et taxes spécifiques liés aux activités de service 600 000,00 0,00 770 000,00 770 000,00

7362 Taxes de séjour 600 000,00 0,00 770 000,00 770 000,00

Impôts et taxes d’outre-mer 0,00 0,00 0,00 0,00

Autres taxes 1 079 064 000,00 0,00 1 138 200 000,00 1 138 200 000,00

7342 Taxe sur les conventions d'assurance 358 306 000,00 0,00 390 000 000,00 390 000 000,00
73811 Fraction compensatoire de la TFPB 553 258 000,00 0,00 564 700 000,00 564 700 000,00
73818 Autres 167 500 000,00 0,00 183 500 000,00 183 500 000,00

 



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 76

Détail du calcul de la taxe départementale de publicité foncière pour les départements dits « surfiscalisés » (compte 7321) (2)

  Montant brut 0,00  
  Ecrêtement 0,00  
  Montant net 0,00  

 
 

Détail du calcul de la taxe différentielle sur les véhicules à moteur pour les départements dits « surfiscalisés » (compte 7341) (2)

  Montant brut 0,00  
  Ecrêtement 0,00  
  Montant net 0,00  

 

(1) Détailler les articles budgétaires conformément au plan de comptes.

(2) Destiné à retracer le prélèvement de la part non départementale de la taxe.



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 77

 

III–VOTE DU BUDGET III
SECTION DE FONCTIONNEMENT – 94 OPERATIONS NON VENTILEES – CHAPITRES FONCTIONNELS B 942

B 943
 

DETAIL DU CHAPITRE 942 – DOTATIONS ET PARTICIPATIONS

Article (1) Libellé
Pour mémoire budget

précédent
Restes à réaliser N-1 Propositions du président Vote de l’assemblée

DEPENSES 0,00 0,00 0,00 0,00
RECETTES 633 135 000,00 0,00 647 930 000,00 647 930 000,00

73818 Autres 22 600 000,00 0,00 39 475 000,00 39 475 000,00
7411 Dotation forfaitaire 175 625 000,00 0,00 173 925 000,00 173 925 000,00
74122 Dotation de péréquation urbaine 46 358 000,00 0,00 46 358 000,00 46 358 000,00
74123 Dotation de compensation 286 117 000,00 0,00 286 117 000,00 286 117 000,00
744 FCTVA 970 000,00 0,00 1 040 000,00 1 040 000,00
7461 DGD 29 473 000,00 0,00 29 500 000,00 29 500 000,00
7482 Compens. perte taxe add. droits mutation 115 000,00 0,00 115 000,00 115 000,00
74832 D.C.R.T.P. 62 406 000,00 0,00 61 700 000,00 61 700 000,00
74835 D.T.C. exonération fiscalité directe 9 471 000,00 0,00 9 700 000,00 9 700 000,00

 

(1) Détailler les articles budgétaires conformément au plan de comptes.

 

DETAIL DU CHAPITRE 943 – OPÉRATIONS FINANCIÈRES

Article (1) Libellé
Pour mémoire budget

précédent
Restes à réaliser N-1 Propositions du président Vote de l’assemblée

DEPENSES 33 687 250,00 0,00 39 117 700,00 39 117 700,00
627 Services bancaires et assimilés 500 000,00 0,00 450 000,00 450 000,00
6541 Créances admises en non-valeur 41 000,00 0,00 187 450,00 187 450,00
6542 Créances éteintes 0,00 0,00 0,00 0,00
65735 Group. coll et coll. statut particulier 136 000,00 0,00 175 000,00 175 000,00
65736 Subv. fonct. SPIC 0,00 0,00 425 000,00 425 000,00
66111 Intérêts réglés à l'échéance 31 000 000,00 0,00 33 600 000,00 33 600 000,00
66112 Intérêts - Rattachement des ICNE 1 100 000,00 0,00 1 100 000,00 1 100 000,00
6615 Intérêts comptes courants et de dépôts 200 000,00 0,00 250 000,00 250 000,00
6618 Intérêts des autres dettes 0,00 0,00 2 730 000,00 2 730 000,00
666 Pertes de change 250,00 0,00 250,00 250,00
6688 Autres 310 000,00 0,00 200 000,00 200 000,00
6718 Autres charges exceptionnelles gestion 400 000,00 0,00 0,00 0,00

RECETTES 0,00 0,00 0,00 0,00

 
Détail du calcul des ICNE

  Pour information 66112 (2) 7622 (2)  
  Montant des ICNE de l’exercice 5 977 896,11 0,00  



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 78

  Montant des ICNE de l’exercice N-1 4 877 896,11 0,00  
  = Différence ICNE N – ICNE N-1 1 100 000,00 0,00  

 

(1) Détailler les articles budgétaires conformément au plan de comptes.

(2) Si le mandatement des ICNE de l’exercice est inférieur au montant de l’exercice N-1, le montant du compte sera négatif.

 



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 79

 

III–VOTE DU BUDGET III
SECTION DE FONCTIONNEMENT – 94 OPERATIONS NON VENTILEES – CHAPITRES FONCTIONNELS B 944

B 945
 

DETAIL DU CHAPITRE 944 – FRAIS DE FONCTIONNEMENT GROUPES D'ÉLUS

Article (1) Libellé
Pour mémoire budget

précédent
Restes à réaliser N-1 Propositions du président Vote de l’assemblée

DEPENSES 904 261,00 0,00 889 853,00 889 853,00
65861 Frais de personnel 904 261,00 0,00 889 853,00 889 853,00

RECETTES 9 173,00 0,00 8 000,00 8 000,00
65869 Remboursements frais de fonctionnement 9 173,00 0,00 8 000,00 8 000,00

 

(1) Détailler les articles budgétaires conformément au plan de comptes.

 

DETAIL DU CHAPITRE 945 – (opérations mixtes)PROVISIONS ET AUTRES OPÉRATIONS MIXTES 
Article (1) Libellé Pour mémoire budget précédent Propositions du président Vote de l’assemblée

DEPENSES 0,00 0,00 0,00
6815 Dot. prov. pour risques fonct. courant 0,00 0,00 0,00

RECETTES 24 500 000,00 30 000 000,00 30 000 000,00
7815 Rep. prov. charges fonctionnt courant 0,00 30 000 000,00 30 000 000,00
7865 Rep. prov. risques et charges financiers 24 500 000,00 0,00 0,00

 
(1) Détailler les articles budgétaires conformément au plan de comptes.



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 80

 

III–VOTE DU BUDGET III
SECTION DE FONCTIONNEMENT – 94 OPERATIONS NON VENTILEES – CHAPITRES FONCTIONNELS B 946

 

DETAIL DU CHAPITRE 946 – à l’exclusion du virement à la section d’investissement)TRANSFERTS ENTRE LES SECTIONS (

Article (1) Libellé Pour mémoire budget
précédent

Propositions du président Vote de l’assemblée

DEPENSES (2) 176 000 000,00 183 000 000,00 183 000 000,00
6811 Dot. amort. et prov. Immos incorporelles 176 000 000,00 183 000 000,00 183 000 000,00

RECETTES (3) 17 800 000,00 21 000 000,00 21 000 000,00
777 Quote-part subv invest transf cpte résul 17 800 000,00 21 000 000,00 21 000 000,00

 

(1) Détailler les articles budgétaires conformément au plan de comptes.

(2) Egales aux recettes du chapitre 926 en investissement.

(3) Egales aux dépenses du chapitre 926 en investissement.



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 81

 

III–VOTE DU BUDGET III
SECTION DE FONCTIONNEMENT – 94 OPERATIONS NON VENTILEES – CHAPITRES FONCTIONNELS B 947

 

DETAIL DU CHAPITRE 947 – OPÉRATIONS ORDRE INTÉRIEUR DE LA SECTION

Article (1) Libellé Pour mémoire budget
précédent

Propositions du président Vote de l’assemblée

DEPENSES (2) 0,00 0,00 0,00
RECETTES (2) 0,00 0,00 0,00

 

(1) Détailler les articles budgétaires conformément au plan de comptes.

(2) Les dépenses du chapitre sont égales aux recettes.



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 82

III–VOTE DU BUDGET III
SECTION DE FONCTIONNEMENT – 95 OPERATIONS SANS REALISATION – CHAPITRES FONCTIONNELS B 952

B 953
 

DETAIL DES CHAPITRES DE PREVISION SANS REALISATION
Chapitre Libellé Pour mémoire budget précédent Propositions du président Vote de l’assemblée

DEPENSES 7 225 317,00 2 791 120,00 2 791 120,00
952 Dépenses imprévues 0,00 0,00 0,00
953 Virement à la section d'investissement 7 225 317,00 2 791 120,00 2 791 120,00

 



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 83

0000000

0000000

0000000

0000000

0000000

0000000

0000000

01 041 37001 050 99117 513 7300700 000

0000000

0236 305004 776 24700

01 277 67501 050 99122 289 9770700 000

01 277 67501 050 99122 289 9770700 000

0100 00027 50001 425 00000

0010 000000200 000

04 457 770100 0004 514 84838 057 1000685 000

04 557 770137 5004 514 84839 482 1000885 000

00000090 000

00000090 000

01 779 000565 3001 442 37611 066 00008 476 967

00044 680000

028 000086 496287 000050 000

04 510 4501 450 000838 50017 205 00002 485 000

0350 0000240 0001 868 0000100 000

0000000

06 667 4502 015 3002 652 05230 426 000011 111 967

024 186 395200 000700 0001 624 0002 000 000100 000

0192 000151 60025 0000014 824 000

02 021 28013 600761 0008 353 00002 077 234

02 213 280165 200786 0008 353 000016 901 234

037 624 8952 518 0008 652 90079 885 1002 000 00029 088 201

IV – ANNEXES IV
PRESENTATION CROISEE PAR NATURE – SECTION D’INVESTISSEMENT – VUE D’ENSEMBLE A1

 

Article /

compte

par nature

(1)

Libellé

0

Services

généraux

1

Sécurité

2

Enseignement

3

Culture, jeunesse,

sports et loisirs

4

Prévention

médico-sociale

5

Action

sociale (hors RMI

et RSA)

5-4

Revenu minimum

d'insertion

DEPENSES

20 Immobilisations incorporelles

203 Frais d'études, recherche, développement

205 Licences, logiciels, droits similaires

204 Subventions d'équipement versées

21 Immobilisations corporelles

211 Terrains

212 Agencements et aménagements de terrains

213 Constructions

215 Install., matériel, outillage techniques

216 Collections et oeuvres d'art

218 Autres immobilisations corporelles

22 Immobilisations reçues en affectation

223 Constructions (affectation)

23 Immobilisations en cours

231 Immobilisations corporelles en cours

237 Avances commandes immo incorporelles

238 Avances commandes immo corporelles

RECETTES

13 Subventions d'investissement

131 Subv inv rattachées aux actifs amort

132 Subv inv rattachées aux actifs non amort

133 Fonds affectés à l'équipement amort.

16 Emprunts et dettes assimilées

20 Immobilisations incorporelles

204 Subventions d'équipement versées

21 Immobilisations corporelles

22 Immobilisations reçues en affectation

23 Immobilisations en cours

231 Immobilisations corporelles en cours

 

(1) Détailler les comptes à trois chiffres.



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 84

000000

000000

000000

000000

50 0000050 00000

000000

000000

21 006 091000700 0000

8 910 2000008 910 2000

5 012 55200000

34 928 8430009 610 2000

34 978 8430050 0009 610 2000

4 277 5000025 0002 700 0000

210 00000000

118 189 085941 54001 907 82567 525 0020

122 676 585941 54001 932 82570 225 0020

90 00000000

90 00000000

23 852 1180074 475448 0000

44 68000000

9 246 49600290 0008 505 0000

28 128 95000260 0001 380 0000

3 258 000100 0000400 000200 0000

450 00000450 00000

64 980 244100 00001 474 47510 533 0000

106 407 3071 100 000068 214 1748 282 7380

15 231 06038 4600000

23 875 524100 0000378 15010 171 2600

39 106 584138 4600378 15010 171 2600

333 260 7202 280 000071 999 62499 212 0000

 

IV – ANNEXES IV
PRESENTATION CROISEE PAR NATURE – SECTION D’INVESTISSEMENT – VUE D’ENSEMBLE A1

 

Article /

compte par

nature (1)

Libellé

5-6

Revenu de solidarité

active

6

Réseaux et

infrastructures

7

Aménagement et

environnement

8

Transports

9

Développement TOTAL

DEPENSES

20 Immobilisations incorporelles

203 Frais d'études, recherche, développement

205 Licences, logiciels, droits similaires

204 Subventions d'équipement versées

21 Immobilisations corporelles

211 Terrains

212 Agencements et aménagements de terrains

213 Constructions

215 Install., matériel, outillage techniques

216 Collections et oeuvres d'art

218 Autres immobilisations corporelles

22 Immobilisations reçues en affectation

223 Constructions (affectation)

23 Immobilisations en cours

231 Immobilisations corporelles en cours

237 Avances commandes immo incorporelles

238 Avances commandes immo corporelles

RECETTES

13 Subventions d'investissement

131 Subv inv rattachées aux actifs amort

132 Subv inv rattachées aux actifs non amort

133 Fonds affectés à l'équipement amort.

16 Emprunts et dettes assimilées

20 Immobilisations incorporelles

204 Subventions d'équipement versées

21 Immobilisations corporelles

22 Immobilisations reçues en affectation

23 Immobilisations en cours

231 Immobilisations corporelles en cours

 

(1) Détailler les comptes à trois chiffres.



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 85

IV – ANNEXES IV
PRESENTATION CROISEE PAR NATURE – SECTION D’INVESTISSEMENT– PRESENTATION DETAILLEE A1/0

 
FONCTION 0 – SERVICES GÉNÉRAUX

Article / compte

par nature (1)
Libellé

02
Administration générale

04
Coop. décent., act° europ. et inter.

TOTAL DU
CHAPITRE

020
Administration générale collectivité

021
Assemblée locale

023
Information,

communication,
publicité

041
Subvention globale

048
Autres

0201
Admin. géné. collect.

(pers. non vent.)

202
Admin. géné. collect.

(autres moy. gén.)

DEPENSES 0,00 29 088 201,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29 088

201,00

20 Immobilisations incorporelles 0,00 16 901 233,88 0,00 0,00 0,00 0,00 16 901
233,88

203 Frais d'études, recherche, développement 0,00 2 077 233,88 0,00 0,00 0,00 0,00 2 077
233,88

205 Licences, logiciels, droits similaires 0,00 14 824 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 824
000,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00

21 Immobilisations corporelles 0,00 11 111 967,12 0,00 0,00 0,00 0,00 11 111
967,12

212 Agencements et aménagements de terrains 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00
213 Constructions 0,00 2 485 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 485

000,00
215 Install., matériel, outillage techniques 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00
218 Autres immobilisations corporelles 0,00 8 476 967,12 0,00 0,00 0,00 0,00 8 476

967,12

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 90 000,00

223 Constructions (affectation) 0,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 90 000,00

23 Immobilisations en cours 0,00 885 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 885 000,00

231 Immobilisations corporelles en cours 0,00 685 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 685 000,00
237 Avances commandes immo incorporelles 0,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00
238 Avances commandes immo corporelles 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RECETTES 0,00 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 700 000,00

13 Subventions d'investissement 0,00 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 700 000,00

131 Subv inv rattachées aux actifs amort 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
133 Fonds affectés à l'équipement amort. 0,00 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 700 000,00

16 Emprunts et dettes assimilées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23 Immobilisations en cours 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

(1) Détailler les comptes à trois chiffres.



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 86

IV – ANNEXES IV
PRESENTATION CROISEE PAR NATURE – SECTION D’INVESTISSEMENT – PRESENTATION DETAILLEE A1/1

 
FONCTION 1 – SÉCURITÉ

Article / compte par

nature (1)
Libellé

10
Services communs

11
Gendarmerie, police,

sécurité, justice

12
Incendie et Secours

18
Autres interventions de

protection

TOTAL DU
CHAPITRE

DEPENSES 0,00 0,00 2 000 000,00 0,00 2 000 000,00

20 Immobilisations incorporelles 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00 2 000 000,00 0,00 2 000 000,00

21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23 Immobilisations en cours 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RECETTES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 Subventions d'investissement 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23 Immobilisations en cours 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

(1) Détailler les comptes à trois chiffres.



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 87

IV – ANNEXES IV
PRESENTATION CROISEE PAR NATURE – SECTION D’INVESTISSEMENT – PRESENTATION DETAILLEE A1/2

 
FONCTION 2 – ENSEIGNEMENT

 

Article /

compte par

nature (1)

Libellé

20
Services

communs

21
Enseignement du

premier degré

22
Enseignement du second degré

23
Enseignement

supérieur

24
Formation pro. et

apprentissage
(COM)

28
Autres services
périscolaires et

annexes

TOTAL DU
CHAPITRE221

Collèges
222

Lycées

DEPENSES 33 000,00 0,00 79 852 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 79 885

100,00

20 Immobilisations incorporelles 3 000,00 0,00 8 350 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 353
000,00

203 Frais d'études, recherche, développement 3 000,00 0,00 8 350 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 353
000,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00 1 624 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 624
000,00

21 Immobilisations corporelles 30 000,00 0,00 30 396 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 426
000,00

212 Agencements et aménagements de terrains 0,00 0,00 1 868 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 868
000,00

213 Constructions 30 000,00 0,00 17 175 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 205
000,00

215 Install., matériel, outillage techniques 0,00 0,00 287 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 287 000,00

218 Autres immobilisations corporelles 0,00 0,00 11 066 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 066
000,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23 Immobilisations en cours 0,00 0,00 39 482 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 39 482
100,00

231 Immobilisations corporelles en cours 0,00 0,00 38 057 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 38 057
100,00

237 Avances commandes immo incorporelles 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

238 Avances commandes immo corporelles 0,00 0,00 1 425 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 425
000,00

RECETTES 0,00 0,00 22 289 977,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22 289
977,00

13 Subventions d'investissement 0,00 0,00 22 289 977,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22 289
977,00

131 Subv inv rattachées aux actifs amort 0,00 0,00 4 776 247,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 776
247,00

133 Fonds affectés à l'équipement amort. 0,00 0,00 17 513 730,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 513
730,00

16 Emprunts et dettes assimilées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 88

Article /

compte par

nature (1)

Libellé

20
Services

communs

21
Enseignement du

premier degré

22
Enseignement du second degré

23
Enseignement

supérieur

24
Formation pro. et

apprentissage
(COM)

28
Autres services
périscolaires et

annexes

TOTAL DU
CHAPITRE221

Collèges
222

Lycées

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23 Immobilisations en cours 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

(1) Détailler les comptes à trois chiffres.



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 89

IV – ANNEXES IV
PRESENTATION CROISEE PAR NATURE – SECTION D’INVESTISSEMENT – PRESENTATION DETAILLEE A1/3

 
FONCTION 3 – CULTURE, JEUNESSE, SPORTS ET LOISIRS

Article /

compte par

nature (1)

Libellé

30
Services

communs

31
Culture

32
Sports

33
Jeunesse (act°
socio-éduc...)

et loisirs
TOTAL DU
CHAPITRE

311
Activités

artistiques et
action culturel

312
Patrimoine
(musées,

monuments...)

313
Bibliothèques

et
médiathèques

314
Musées

315
Services

d'archives

DEPENSES 0,00 713 000,00 227 501,97 620 000,00 6 302 398,03 490 000,00 300 000,00 0,00 8 652

900,00

20 Immobilisations incorporelles 0,00 192 000,00 0,00 42 000,00 538 000,00 14 000,00 0,00 0,00 786 000,00

203 Frais d'études, recherche,

développement

0,00 192 000,00 0,00 17 000,00 538 000,00 14 000,00 0,00 0,00 761 000,00

205 Licences, logiciels, droits similaires 0,00 0,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00 225 501,97 100 000,00 74 498,03 0,00 300 000,00 0,00 700 000,00

21 Immobilisations corporelles 0,00 468 500,00 2 000,00 438 000,00 1 482 400,00 261 151,54 0,00 0,00 2 652
051,54

211 Terrains 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

212 Agencements et aménagements de

terrains

0,00 0,00 0,00 0,00 240 000,00 0,00 0,00 0,00 240 000,00

213 Constructions 0,00 276 000,00 0,00 38 500,00 443 000,00 81 000,00 0,00 0,00 838 500,00

215 Install., matériel, outillage techniques 0,00 6 000,00 1 000,00 10 000,00 69 495,60 0,00 0,00 0,00 86 495,60

216 Collections et oeuvres d'art 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 14 680,00 0,00 0,00 44 680,00

218 Autres immobilisations corporelles 0,00 186 500,00 1 000,00 389 500,00 699 904,40 165 471,54 0,00 0,00 1 442
375,94

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23 Immobilisations en cours 0,00 52 500,00 0,00 40 000,00 4 207 500,00 214 848,46 0,00 0,00 4 514
848,46

231 Immobilisations corporelles en cours 0,00 52 500,00 0,00 40 000,00 4 207 500,00 214 848,46 0,00 0,00 4 514
848,46

237 Avances commandes immo

incorporelles

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

238 Avances commandes immo corporelles 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RECETTES 0,00 0,00 0,00 0,00 1 050 991,00 0,00 0,00 0,00 1 050
991,00

13 Subventions d'investissement 0,00 0,00 0,00 0,00 1 050 991,00 0,00 0,00 0,00 1 050
991,00

131 Subv inv rattachées aux actifs amort 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

132 Subv inv rattachées aux actifs non

amort

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

133 Fonds affectés à l'équipement amort. 0,00 0,00 0,00 0,00 1 050 991,00 0,00 0,00 0,00 1 050
991,00

16 Emprunts et dettes assimilées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 90

Article /

compte par

nature (1)

Libellé

30
Services

communs

31
Culture

32
Sports

33
Jeunesse (act°
socio-éduc...)

et loisirs
TOTAL DU
CHAPITRE

311
Activités

artistiques et
action culturel

312
Patrimoine
(musées,

monuments...)

313
Bibliothèques

et
médiathèques

314
Musées

315
Services

d'archives

20 Immobilisations incorporelles 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23 Immobilisations en cours 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

(1) Détailler les comptes à trois chiffres.



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 91

IV – ANNEXES IV
PRESENTATION CROISEE PAR NATURE – SECTION D’INVESTISSEMENT – PRESENTATION DETAILLEE A1/4

 
FONCTION 4 – PRÉVENTION MÉDICO-SOCIALE

Article / compte par

nature (1)
Libellé

40
Services communs

41
PMI et planification

familiale

42
Prévention et éducation

pour la santé

48
Autres actions

TOTAL DU
CHAPITRE

DEPENSES 418 000,00 300 000,00 1 500 000,00 300 000,00 2 518 000,00

20 Immobilisations incorporelles 0,00 0,00 0,00 165 200,00 165 200,00

203 Frais d'études, recherche, développement 0,00 0,00 0,00 13 600,00 13 600,00

205 Licences, logiciels, droits similaires 0,00 0,00 0,00 151 600,00 151 600,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00 200 000,00 0,00 0,00 200 000,00

21 Immobilisations corporelles 418 000,00 0,00 1 500 000,00 97 300,00 2 015 300,00

213 Constructions 0,00 0,00 1 450 000,00 0,00 1 450 000,00

218 Autres immobilisations corporelles 418 000,00 0,00 50 000,00 97 300,00 565 300,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23 Immobilisations en cours 0,00 100 000,00 0,00 37 500,00 137 500,00

231 Immobilisations corporelles en cours 0,00 100 000,00 0,00 0,00 100 000,00

237 Avances commandes immo incorporelles 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00

238 Avances commandes immo corporelles 0,00 0,00 0,00 27 500,00 27 500,00

RECETTES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 Subventions d'investissement 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23 Immobilisations en cours 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

(1) Détailler les comptes à trois chiffres.



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 92

IV – ANNEXES IV
PRESENTATION CROISEE PAR NATURE – SECTION D’INVESTISSEMENT – PRESENTATION DETAILLEE A1/5

 
FONCTION 5 –  (hors RMI et RSA)ACTION SOCIALE

Article /

compte par

nature (1)

Libellé

50
Services

communs

51
Famille et
enfance

52
Personnes

handicapées

53
Personnes âgées

58
Autres

interventions
sociales

TOTAL DU
CHAPITRE

531
Forfait

autonomie

532
Autres actions de

prévention

538
Autres

DEPENSES 7 791 450,00 6 965 050,00 4 790 000,00 0,00 0,00 18 078 395,00 0,00 37 624

895,00

20 Immobilisations incorporelles 1 265 780,00 715 500,00 40 000,00 0,00 0,00 192 000,00 0,00 2 213
280,00

203 Frais d'études, recherche, développement 1 265 780,00 715 500,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 021
280,00

205 Licences, logiciels, droits similaires 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 192 000,00 0,00 192 000,00

204 Subventions d'équipement versées 150 000,00 1 900 000,00 4 250 000,00 0,00 0,00 17 886 395,00 0,00 24 186
395,00

21 Immobilisations corporelles 4 507 450,00 1 660 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 667
450,00

211 Terrains 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

212 Agencements et aménagements de terrains 100 000,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 350 000,00

213 Constructions 2 910 450,00 1 370 000,00 230 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 510
450,00

215 Install., matériel, outillage techniques 28 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28 000,00

218 Autres immobilisations corporelles 1 469 000,00 40 000,00 270 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 779
000,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23 Immobilisations en cours 1 868 220,00 2 689 550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 557
770,00

231 Immobilisations corporelles en cours 1 768 220,00 2 689 550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 457
770,00

238 Avances commandes immo corporelles 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00

RECETTES 0,00 1 277 675,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 277
675,00

13 Subventions d'investissement 0,00 1 277 675,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 277
675,00

131 Subv inv rattachées aux actifs amort 0,00 236 305,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 236 305,00

133 Fonds affectés à l'équipement amort. 0,00 1 041 370,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 041
370,00

16 Emprunts et dettes assimilées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23 Immobilisations en cours 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 93

 

(1) Détailler les comptes à trois chiffres.



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 94

 

IV – ANNEXES IV
PRESENTATION CROISEE PAR NATURE – SECTION D’INVESTISSEMENT – PRESENTATION DETAILLEE A1/5-4

 
FONCTION 5-4 – REVENU MINIMUM D'INSERTION

Article /

compte

par

nature

(1)

Libellé

541
Insertion
sociale

542
Santé

543
Logement

544
Insertion

professionnelle

545
Évaluation

des
dépenses
engagées

546
Dépenses

de structure

547
Revenu minimum d'insertion

- RMA

548
Autres

dépenses
au titre du

RMI
TOTAL DU
CHAPITRE

5471
Revenu

minimum
d'insertion -
Allocations

5472
Revenu

minimum
d'activité

DEPENSES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23 Immobilisations en cours 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RECETTES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 Subventions d'investissement 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23 Immobilisations en cours 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

(1) Détailler les comptes à trois chiffres.



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 95

 

IV – ANNEXES IV
PRESENTATION CROISEE PAR NATURE – SECTION D’INVESTISSEMENT – PRESENTATION DETAILLEE A1/5-6

 
FONCTION 5-6 – REVENU DE SOLIDARITÉ ACTIVE

Article /

compte par

nature (1)

Libellé

561
Insertion
sociale

562
Santé

563
Logement

564
Insertion

professionnelle

565
Evaluation des

dépenses
engagées

566
Dépenses de

structure

567
Allocations

RSA

568
Autres

dépenses au
titre du RSA

TOTAL DU
CHAPITRE

DEPENSES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23 Immobilisations en cours 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RECETTES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 Subventions d'investissement 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23 Immobilisations en cours 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

(1) Détailler les comptes à trois chiffres.



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 96

IV – ANNEXES IV
PRESENTATION CROISEE PAR NATURE – SECTION D’INVESTISSEMENT – PRESENTATION DETAILLEE A1/6

 
FONCTION 6 – RÉSEAUX ET INFRASTRUCTURES

Article /

compte par

nature (1)

Libellé

60

Services

communs

61

Eaux et

assainissement

62

Routes et voirie

63

Infrastructures

ferroviaires et

aéroport

64

Infra. fluviales,

maritimes,

portuaires

68

Autres réseaux

TOTAL DU

CHAPITRE

621

Réseau routier

départemental

622

Viabilité

hivernale et

aléas

climatiques

628

Autres réseaux

de voirie

DEPENSES 40 000,00 150 000,00 98 022 456,00 0,00 349 544,00 0,00 650 000,00 0,00 99 212

000,00

20 Immobilisations incorporelles 0,00 0,00 10 046 260,00 0,00 0,00 0,00 125 000,00 0,00 10 171

260,00

203 Frais d'études, recherche,

développement

0,00 0,00 10 046 260,00 0,00 0,00 0,00 125 000,00 0,00 10 171

260,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00 150 000,00 7 783 194,00 0,00 349 544,00 0,00 0,00 0,00 8 282

738,00

21 Immobilisations corporelles 40 000,00 0,00 10 468 000,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 0,00 10 533

000,00

212 Agencements et aménagements de

terrains

0,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00

213 Constructions 0,00 0,00 1 380 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 380

000,00

215 Install., matériel, outillage techniques 25 000,00 0,00 8 455 000,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 0,00 8 505

000,00

218 Autres immobilisations corporelles 15 000,00 0,00 433 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 448 000,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23 Immobilisations en cours 0,00 0,00 69 725 002,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00 0,00 70 225

002,00

231 Immobilisations corporelles en cours 0,00 0,00 67 025 002,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00 0,00 67 525

002,00

237 Avances commandes immo

incorporelles

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

238 Avances commandes immo corporelles 0,00 0,00 2 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 700

000,00

RECETTES 0,00 0,00 9 610 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 610

200,00

13 Subventions d'investissement 0,00 0,00 9 610 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 610

200,00

132 Subv inv rattachées aux actifs non

amort

0,00 0,00 8 910 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 910

200,00



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 97

Article /

compte par

nature (1)

Libellé

60

Services

communs

61

Eaux et

assainissement

62

Routes et voirie

63

Infrastructures

ferroviaires et

aéroport

64

Infra. fluviales,

maritimes,

portuaires

68

Autres réseaux

TOTAL DU

CHAPITRE

621

Réseau routier

départemental

622

Viabilité

hivernale et

aléas

climatiques

628

Autres réseaux

de voirie

133 Fonds affectés à l'équipement amort. 0,00 0,00 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 700 000,00

16 Emprunts et dettes assimilées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23 Immobilisations en cours 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

231 Immobilisations corporelles en cours 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

(1) Détailler les comptes à trois chiffres.



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 98

IV – ANNEXES IV
PRESENTATION CROISEE PAR NATURE – SECTION D’INVESTISSEMENT – PRESENTATION DETAILLEE A1/7

 
FONCTION 7 – AMÉNAGEMENT ET ENVIRONNEMENT

Article / compte

par nature (1)
Libellé

70
Services communs

71
Aménagement et
développement

urbain

72
Logement

73
Environnement

74
Aménagement et
développement

rural
TOTAL DU
CHAPITRE

731
Actions de

traitement des
déchets

738
Autres actions en

faveur milieu
naturel

DEPENSES 61 895 624,00 0,00 5 694 000,00 0,00 4 410 000,00 0,00 71 999

624,00

20 Immobilisations incorporelles 0,00 0,00 30 450,00 0,00 347 700,00 0,00 378 150,00

203 Frais d'études, recherche, développement 0,00 0,00 30 450,00 0,00 347 700,00 0,00 378 150,00

205 Licences, logiciels, droits similaires 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement versées 61 890 624,00 0,00 5 663 550,00 0,00 660 000,00 0,00 68 214
174,00

21 Immobilisations corporelles 5 000,00 0,00 0,00 0,00 1 469 475,00 0,00 1 474
475,00

211 Terrains 0,00 0,00 0,00 0,00 450 000,00 0,00 450 000,00

212 Agencements et aménagements de terrains 0,00 0,00 0,00 0,00 400 000,00 0,00 400 000,00

213 Constructions 0,00 0,00 0,00 0,00 260 000,00 0,00 260 000,00

215 Install., matériel, outillage techniques 0,00 0,00 0,00 0,00 290 000,00 0,00 290 000,00

218 Autres immobilisations corporelles 5 000,00 0,00 0,00 0,00 69 475,00 0,00 74 475,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23 Immobilisations en cours 0,00 0,00 0,00 0,00 1 932 825,00 0,00 1 932
825,00

231 Immobilisations corporelles en cours 0,00 0,00 0,00 0,00 1 907 825,00 0,00 1 907
825,00

238 Avances commandes immo corporelles 0,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 0,00 25 000,00

RECETTES 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00

13 Subventions d'investissement 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement versées 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00

21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23 Immobilisations en cours 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

(1) Détailler les comptes à trois chiffres.



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 99

IV – ANNEXES IV
PRESENTATION CROISEE PAR NATURE – SECTION D’INVESTISSEMENT – PRESENTATION DETAILLEE A1/8

 

FONCTION 8 – TRANSPORTS

Article /

compte par

nature (1)

Libellé

80

Services

communs

81

Transports

scolaires

82

Transports publics de voyageurs

88

Autres TOTAL DU

CHAPITRE821

Routier

822

Ferroviaire

823

Maritime

824

Fluvial

825

Aérien

DEPENSES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23 Immobilisations en cours 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RECETTES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 Subventions d'investissement 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23 Immobilisations en cours 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

(1) Détailler les comptes à trois chiffres.



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 100

IV – ANNEXES IV
PRESENTATION CROISEE PAR NATURE – SECTION D’INVESTISSEMENT – PRESENTATION DETAILLEE A1/9

 
FONCTION 9 – DÉVELOPPEMENT

Article /

compte par

nature (1)

Libellé

90
Services

communs

91
Structures

d'animation et
développement

92
Agriculture et pêche

93
Industrie,

commerce et
artisanat

94
Développement

touristique

95
Maintien services

publics non
départ.

TOTAL DU

CHAPITRE
921

Laboratoire
départemental

928
Autres

DEPENSES 0,00 200 000,00 0,00 400 000,00 0,00 1 680 000,00 0,00 2 280

000,00

20 Immobilisations incorporelles 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 138 460,00 0,00 138 460,00

203 Frais d'études, recherche, développement 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 0,00 100 000,00

205 Licences, logiciels, droits similaires 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 38 460,00 0,00 38 460,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00 200 000,00 0,00 400 000,00 0,00 500 000,00 0,00 1 100
000,00

21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 0,00 100 000,00

212 Agencements et aménagements de terrains 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 0,00 100 000,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23 Immobilisations en cours 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 941 540,00 0,00 941 540,00

231 Immobilisations corporelles en cours 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 941 540,00 0,00 941 540,00

238 Avances commandes immo corporelles 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RECETTES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 Subventions d'investissement 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23 Immobilisations en cours 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

(1) Détailler les comptes à trois chiffres.



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 101

030 972 143987 9409 838 5004 957 000019 686 710
03 360 1401 200 00050 0002 000 0000197 350
014 131 5680075 800 000100 500 000485 129

319 200748 050016 2602 000027 600
0000005 155 000
0754 412 6823 213 3400000
0000000
0000000

40 000178 853 7890170 0007 800 00000

359 200982 486 8725 406 28010 074 76090 559 000100 500 00027 252 069

0000000

0000000

0196 36565 83135 41028 4790355 039
03 732 8621 539 994337 562381 02402 200 636
090 963 00021 651 0873 924 95216 735 130022 585 994
0628 23486 1623 754341 1850634 399
040 0001 091 2001 13896 90000
018 498 7799 083 1821 591 0604 022 253010 117 396
096 316 03500000
0112 635 16850 472 2079 059 73540 093 318054 448 153
04 244 4231 079 091143 978740 96101 278 810

0327 254 86685 068 75415 097 58962 439 250091 620 427

0011 00021 2000055 000
05 0000081 0000207 000
04 035 900648 5001 933 52014 852 00002 202 385
003 5003 7200047 000
0522 00043 00014 3001 500 00002 542 712
05 974 000604 00035 40057 0000175 076
013 042 0400156 20068 0000872 993
082 500200 568778 309002 350 130
01 229 400605 500185 10030 0000830 994
0691 050678 840103 76010 00002 562 300
0139 000012 00000190 960
0124 8008 00066 800199 00003 284 100
01 498 500173 932892 7827 908 000010 081 593
0318 000245 00050 261001 171 155
0796 920174 000502 5275 00001 769 474
05 359 800719 0001 869 641320 00003 441 004
03 462 4002 338 0602 026 830890 60004 841 950
00027 65000581 290

037 281 3106 452 9008 680 00025 920 600037 207 116

458 4001 353 764 54896 977 93433 854 349178 918 850100 500 000156 280 852

IV – ANNEXES IV
PRESENTATION CROISEE PAR NATURE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – VUE D’ENSEMBLE A2

 

Article /
compte

par nature
(1)

Libellé

0
Services
généraux

1
Sécurité

2
Enseignement

3
Culture, jeunesse,

sports et loisirs

4
Prévention

médico-sociale

5
Action

sociale (hors RMI,
APA et RSA)

5-4
Revenu minimum

d'insertion

DEPENSES

011 Charges à caractère général

604 Achats d'études, prestations de services
606 Achats non stockés de matières et fourni
611 Contrats de prestations de services
613 Locations
614 Charges locatives et de copropriété
615 Entretien et réparations
616 Primes d'assurances
617 Etudes et recherches
618 Divers
622 Rémunérations intermédiaires, honoraires
623 Pub., publications, relations publiques
624 Transports biens, transports collectifs
625 Déplacements et missions
626 Frais postaux et frais télécommunication
627 Services bancaires et assimilés
628 Divers
635 Autres impôts, taxes (Admin Impôts)
637 Autres impôts, taxes (autres organismes)

012 Charges de personnel et frais assimilés

633 Impôts, taxes, versements (autre orga.)
6411 Personnel titulaire
6412 Assistantes maternelles
6413 Personnel non titulaire
6414 Personnel rémunéré à la vacation
6417 Rémunérations des apprentis
645 Charges sécurité sociale et prévoyance
647 Autres charges sociales
648 Autres charges de personnel

014 Atténuations de produits

739 Reverst. et restit. sur impôts et taxes

65 Autres charges de gestion courante

651 Aides à la personne
65171 RSA - Vers. allocations forfaitaires
65172 RSA - Vers. alloc. forfaitaires maj.
652 Frais de séjour, héberg., inhumation
653 Indemnités, frais et formation élus
654 Pertes sur créances irrécouvrables
655 Contributions obligatoires
656 Participations
657 Subventions de fonctionnement versées



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 102

05 00000001 440 000
0000002 000 000
000100 000005 100 000

05 0000100 000008 540 000

03 374 20000000
0800 00000000
0900 000010 00000150 000
032 180 0002 000 0000000

037 254 2002 000 00010 00000150 000

00004 200 00000
086 685 0002 883 500112 500130 000019 699 000

086 685 0002 883 500112 5004 330 000019 699 000

0000000

0000000

000355 00000893 000
001 050 500685 000000
0000000

001 050 5001 040 00000893 000

01 893 595785 786170 172193 8040971 218
0150 00000003 280 000

02 043 595785 786170 172193 80404 251 218

0125 987 7956 719 7861 432 6724 523 804033 533 218

99 2006 738 00050 0000005 000
03 50002 00000196 240

99 2006 741 50050 0002 00000201 240

08 5005 0000001 700 280 008 5008 5005 0005 0000000001 700 2801 700 280

Article /
compte

par nature
(1)

Libellé

0
Services
généraux

1
Sécurité

2
Enseignement

3
Culture, jeunesse,

sports et loisirs

4
Prévention

médico-sociale

5
Action

sociale (hors RMI,
APA et RSA)

5-4
Revenu minimum

d'insertion

658 Charges diverses de gestion courante

67 Charges exceptionnelles

671 Charges exceptionnelles opér. de gestion
673 Titres annulés (sur exercices antérieurs

RECETTES

013 Atténuations de charges

6419 Remboursements rémunérations personnel
647 Autres charges sociales

70 Prod. services, domaine, ventes diverses

703 Redevances utilisation du domaine
706 Prestations de services
708 Autres produits

73 Impôts et taxes

732 Droits d'enregistrement,taxes urbanisme

74 Dotations, subventions et participations

747 Participations
748 Autres attributions et participations

75 Autres produits de gestion courante

751 Recouvrements de dépenses d'aide sociale
752 Revenus des immeubles
753 Recouvrement indus d'insertion et aides
758 Produits divers de gestion courante

77 Produits exceptionnels

771 Produits exception. / opérations gestion
773 Mandats annulés (exercices antérieurs)
778 Autres produits exceptionnels

 

(1) Détailler les comptes à trois chiffres sauf pour le compte 641 qui est décliné à quatre chiffres.



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 103

17 235 855468 00001 250 36508 710 0000
216 539 97313 27004 00025 006 006600 0000

2 117 75007501 230985 78517 550
5 155 000000000

757 626 022000000
89 800 000000089 800 0000

531 005 0000000531 005 0000
524 180 4890000650 000336 666 700

2 240 790 2374 333 270752 561 40025 097 236655 445 825336 714 250

400 00000400 000000

400 00000400 000000

714 937004 38926 9102 5140
8 739 4680058 603470 76118 0260

162 738 57100744 2275 943 425190 7560
1 966 0670072 485199 84800
1 229 238000000

44 019 45500122 751499 65484 3800
96 316 035000000

285 869 309001 941 95616 769 467449 3050
7 719 9740028 557193 74210 4120

609 313 054002 972 96824 103 807755 3930

179 20000092 00000
301 900001 9007 00000

24 934 7867 0000610 000645 48100
54 220000000

4 632 01200010 00000
7 245 476000330 000070 000

14 171 2337 00000025 0000
3 818 007285 0000116 5005 00000
3 508 474126 8800258 000137 0005 600100 000
4 181 4500022 50092 00015 0006 000
1 285 93230 0000140 040773 93200
3 811 6000011 000117 90000

27 562 771168 0000782 8785 382 0870675 000
1 972 9160002 500186 0000
5 047 7213 000035 8001 322 000439 0000

12 648 44510 00000300 000629 0000
17 682 81220 0000245 2223 847 75010 0000

608 940000000

133 647 896656 88002 223 84013 064 6501 309 600851 000

2 992 851 6275 000 150758 158 20862 266 193658 591 818338 080 250

 

IV – ANNEXES IV
PRESENTATION CROISEE PAR NATURE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – VUE D’ENSEMBLE A2

 

Article /
compte

par nature
(1)

Libellé

5-5
Personnes

dépendantes
(APA)

5-6
Revenu de

solidarité active

6
Réseaux et

infrastructures

7
Aménagement et
environnement

8
Transports

9
Développement

TOTAL

DEPENSES

011 Charges à caractère général

604 Achats d'études, prestations de services
606 Achats non stockés de matières et fourni
611 Contrats de prestations de services
613 Locations
614 Charges locatives et de copropriété
615 Entretien et réparations
616 Primes d'assurances
617 Etudes et recherches
618 Divers
622 Rémunérations intermédiaires, honoraires
623 Pub., publications, relations publiques
624 Transports biens, transports collectifs
625 Déplacements et missions
626 Frais postaux et frais télécommunication
627 Services bancaires et assimilés
628 Divers
635 Autres impôts, taxes (Admin Impôts)
637 Autres impôts, taxes (autres organismes)

012 Charges de personnel et frais assimilés

633 Impôts, taxes, versements (autre orga.)
6411 Personnel titulaire
6412 Assistantes maternelles
6413 Personnel non titulaire
6414 Personnel rémunéré à la vacation
6417 Rémunérations des apprentis
645 Charges sécurité sociale et prévoyance
647 Autres charges sociales
648 Autres charges de personnel

014 Atténuations de produits

739 Reverst. et restit. sur impôts et taxes

65 Autres charges de gestion courante

651 Aides à la personne
65171 RSA - Vers. allocations forfaitaires
65172 RSA - Vers. alloc. forfaitaires maj.
652 Frais de séjour, héberg., inhumation
653 Indemnités, frais et formation élus
654 Pertes sur créances irrécouvrables
655 Contributions obligatoires
656 Participations



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 104

1 445 000000000
2 000 000000000
5 200 000000000

8 645 000000000

4 074 2000000700 0000
7 700 00000005 200 0001 700 000
1 060 000000000

34 180 000000000

47 014 20000005 900 0001 700 000

4 200 000000000
288 860 00000422 000027 528 000151 400 000

293 060 00000422 000027 528 000151 400 000

10 000 0000010 000 000000

10 000 0000010 000 000000

2 088 70040 7000800 000000
1 735 500000000
1 200 0000001 200 00000

5 024 20040 7000800 0001 200 00000

4 293 0000029 808239 4489 1690
3 430 000000000

7 723 0000029 808239 4489 1690

371 466 40040 700011 251 8081 439 44833 437 169153 100 000

7 407 7000005000515 000
1 292 74010 0000001 081 0000

8 700 44010 000005001 081 000515 000

2 236 280520 00002 500000
94 893 8683 332 00001 304 53590 00023 695 04030 000 94 893 86894 893 8683 332 0003 332 000001 304 5351 304 53590 00090 00023 695 04023 695 04030 00030 000

Article /
compte

par nature
(1)

Libellé

5-5
Personnes

dépendantes
(APA)

5-6
Revenu de

solidarité active

6
Réseaux et

infrastructures

7
Aménagement et
environnement

8
Transports

9
Développement

TOTAL

657 Subventions de fonctionnement versées
658 Charges diverses de gestion courante

67 Charges exceptionnelles

671 Charges exceptionnelles opér. de gestion
673 Titres annulés (sur exercices antérieurs

RECETTES

013 Atténuations de charges

6419 Remboursements rémunérations personnel
647 Autres charges sociales

70 Prod. services, domaine, ventes diverses

703 Redevances utilisation du domaine
706 Prestations de services
708 Autres produits

73 Impôts et taxes

732 Droits d'enregistrement,taxes urbanisme

74 Dotations, subventions et participations

747 Participations
748 Autres attributions et participations

75 Autres produits de gestion courante

751 Recouvrements de dépenses d'aide sociale
752 Revenus des immeubles
753 Recouvrement indus d'insertion et aides
758 Produits divers de gestion courante

77 Produits exceptionnels

771 Produits exception. / opérations gestion
773 Mandats annulés (exercices antérieurs)
778 Autres produits exceptionnels

 

(1) Détailler les comptes à trois chiffres sauf pour le compte 641 qui est décliné à quatre chiffres.



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 105

IV – ANNEXES IV
PRESENTATION CROISEE PAR NATURE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE A2/0

 
FONCTION 0 – SERVICES GÉNÉRAUX

Article / compte

par nature (1)
Libellé

02
Administration générale

04
Coop. décent., act° europ. et inter.

TOTAL DU
CHAPITRE

020
Administration générale collectivité

021
Assemblée locale

023
Information,

communication,
publicité

041
Subvention

globale

048
Autres

0201
Admin. géné.

(personnel non
ventilable)

202
Admin. géné.

(autres moyens
généraux)

DEPENSES 90 851 766,00 42 723 115,00 5 988 151,00 1 991 000,00 14 463 500,00 263 320,00 156 280 852,00

011 Charges à caractère général 40 470,00 34 925 425,96 68 000,00 1 991 000,00 100 000,00 82 220,00 37 207 115,96

604 Achats d'études, prestations de services 0,00 581 290,00 0,00 0,00 0,00 0,00 581 290,00

606 Achats non stockés de matières et fourni 0,00 4 841 950,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 841 950,00

611 Contrats de prestations de services 0,00 3 366 003,93 0,00 0,00 70 000,00 5 000,00 3 441 003,93

613 Locations 0,00 1 769 474,30 0,00 0,00 0,00 0,00 1 769 474,30

614 Charges locatives et de copropriété 0,00 1 171 155,20 0,00 0,00 0,00 0,00 1 171 155,20

615 Entretien et réparations 0,00 10 081 592,80 0,00 0,00 0,00 0,00 10 081 592,80

616 Primes d'assurances 0,00 3 284 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 284 100,00

617 Etudes et recherches 0,00 190 960,00 0,00 0,00 0,00 0,00 190 960,00

618 Divers 0,00 2 534 300,00 0,00 0,00 0,00 28 000,00 2 562 300,00

622 Rémunérations intermédiaires, honoraires 9 509,00 734 265,00 60 000,00 0,00 0,00 27 220,00 830 994,00

623 Pub., publications, relations publiques 0,00 582 130,00 0,00 1 731 000,00 30 000,00 7 000,00 2 350 130,00

624 Transports biens, transports collectifs 0,00 597 992,86 0,00 260 000,00 0,00 15 000,00 872 992,86

625 Déplacements et missions 17 076,00 150 000,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 175 076,00

626 Frais postaux et frais télécommunication 0,00 2 542 711,87 0,00 0,00 0,00 0,00 2 542 711,87

627 Services bancaires et assimilés 0,00 47 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 47 000,00

628 Divers 13 885,00 2 188 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 202 385,00

635 Autres impôts, taxes (Admin Impôts) 0,00 207 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 207 000,00

637 Autres impôts, taxes (autres organismes) 0,00 55 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 55 000,00

012 Charges de personnel et frais assimilés 90 800 396,00 54 880,00 765 151,00 0,00 0,00 0,00 91 620 427,00

633 Impôts, taxes, versements (autre orga.) 1 184 254,00 0,00 94 556,00 0,00 0,00 0,00 1 278 810,00

6411 Personnel titulaire 53 986 756,00 0,00 461 397,00 0,00 0,00 0,00 54 448 153,00

6413 Personnel non titulaire 10 110 531,00 0,00 6 865,00 0,00 0,00 0,00 10 117 396,00

6417 Rémunérations des apprentis 634 399,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 634 399,00

645 Charges sécurité sociale et prévoyance 22 406 685,00 0,00 179 309,00 0,00 0,00 0,00 22 585 994,00

647 Autres charges sociales 2 181 351,00 0,00 19 285,00 0,00 0,00 0,00 2 200 636,00

648 Autres charges de personnel 296 420,00 54 880,00 3 739,00 0,00 0,00 0,00 355 039,00

014 Atténuations de produits 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

65 Autres charges de gestion courante 5 900,00 7 546 569,04 5 155 000,00 0,00 14 363 500,00 181 100,00 27 252 069,04

653 Indemnités, frais et formation élus 0,00 0,00 5 155 000,00 0,00 0,00 0,00 5 155 000,00

654 Pertes sur créances irrécouvrables 5 900,00 20 200,00 0,00 0,00 1 500,00 0,00 27 600,00



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 106

Article / compte

par nature (1)
Libellé

02
Administration générale

04
Coop. décent., act° europ. et inter.

TOTAL DU
CHAPITRE

020
Administration générale collectivité

021
Assemblée locale

023
Information,

communication,
publicité

041
Subvention

globale

048
Autres

0201
Admin. géné.

(personnel non
ventilable)

202
Admin. géné.

(autres moyens
généraux)

655 Contributions obligatoires 0,00 485 129,00 0,00 0,00 0,00 0,00 485 129,00

656 Participations 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 147 350,00 197 350,00

657 Subventions de fonctionnement versées 0,00 5 290 960,00 0,00 0,00 14 362 000,00 33 750,00 19 686 710,00

658 Charges diverses de gestion courante 0,00 1 700 280,04 0,00 0,00 0,00 0,00 1 700 280,04

67 Charges exceptionnelles 5 000,00 196 240,00 0,00 0,00 0,00 0,00 201 240,00

671 Charges exceptionnelles opér. de gestion 0,00 196 240,00 0,00 0,00 0,00 0,00 196 240,00

673 Titres annulés (sur exercices antérieurs 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00

RECETTES 6 241 409,00 12 793 500,00 9 809,00 0,00 14 385 000,00 103 500,00 33 533 218,00

013 Atténuations de charges 4 241 409,00 0,00 9 809,00 0,00 0,00 0,00 4 251 218,00

6419 Remboursements rémunérations personnel 3 280 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 280 000,00

647 Autres charges sociales 961 409,00 0,00 9 809,00 0,00 0,00 0,00 971 218,00

70 Prod. services, domaine, ventes diverses 0,00 893 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 893 000,00

708 Autres produits 0,00 893 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 893 000,00

73 Impôts et taxes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

74 Dotations, subventions et participations 0,00 5 210 500,00 0,00 0,00 14 385 000,00 103 500,00 19 699 000,00

747 Participations 0,00 5 210 500,00 0,00 0,00 14 385 000,00 103 500,00 19 699 000,00

75 Autres produits de gestion courante 0,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00

752 Revenus des immeubles 0,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00

77 Produits exceptionnels 2 000 000,00 6 540 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 540 000,00

771 Produits exception. / opérations gestion 0,00 5 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 100 000,00

773 Mandats annulés (exercices antérieurs) 2 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000 000,00

778 Autres produits exceptionnels 0,00 1 440 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 440 000,00

 

(1) Détailler les comptes à trois chiffres sauf pour le compte 641 qui est décliné à quatre chiffres.



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 107

IV – ANNEXES IV
PRESENTATION CROISEE PAR NATURE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE A2/1

 
FONCTION 1 – SÉCURITÉ

Article / compte par

nature (1)
Libellé

10
Services communs

11
Gendarmerie, police,

sécurité, justice

12
Incendie et Secours

18
Autres interventions

de protection

TOTAL DU
CHAPITRE

DEPENSES 0,00 0,00 100 500 000,00 0,00 100 500 000,00

011 Charges à caractère général 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

012 Charges de personnel et frais assimilés 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

014 Atténuations de produits 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

65 Autres charges de gestion courante 0,00 0,00 100 500 000,00 0,00 100 500 000,00

655 Contributions obligatoires 0,00 0,00 100 500 000,00 0,00 100 500 000,00

67 Charges exceptionnelles 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RECETTES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

013 Atténuations de charges 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

70 Prod. services, domaine, ventes diverses 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

73 Impôts et taxes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

74 Dotations, subventions et participations 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75 Autres produits de gestion courante 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

77 Produits exceptionnels 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

(1) Détailler les comptes à trois chiffres sauf pour le compte 641 qui est décliné à quatre chiffres.



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 108

IV – ANNEXES IV
PRESENTATION CROISEE PAR NATURE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE A2/2

 
FONCTION 2 – ENSEIGNEMENT

 

Article / compte

par nature (1)
Libellé

20
Services communs

21
Enseignement

du premier
degré

22
Enseignement du second degré

23
Enseignement

supérieur

24
Formation

professionnelle
et apprentissa

28
Autres services
périscolaires et

annexes

TOTAL DU
CHAPITRE221

Collèges
222

Lycées

DEPENSES 221 795,00 0,00 165 840 655,00 0,00 0,00 0,00 12 856 400,00 178 918

850,00

 

011 Charges à caractère général 110 000,00 0,00 25 810 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 920
600,00

606 Achats non stockés de matières et fourni 90 000,00 0,00 800 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 890 600,00

611 Contrats de prestations de services 0,00 0,00 320 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 320 000,00

613 Locations 0,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00

615 Entretien et réparations 18 000,00 0,00 7 890 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 908 000,00

616 Primes d'assurances 0,00 0,00 199 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 199 000,00

617 Etudes et recherches 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

618 Divers 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00

622 Rémunérations intermédiaires, honoraires 0,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00

624 Transports biens, transports collectifs 0,00 0,00 68 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 68 000,00

625 Déplacements et missions 0,00 0,00 57 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 57 000,00

626 Frais postaux et frais télécommunication 0,00 0,00 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 500 000,00

628 Divers 2 000,00 0,00 14 850 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 852
000,00

635 Autres impôts, taxes (Admin Impôts) 0,00 0,00 81 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 81 000,00

012 Charges de personnel et frais assimilés 111 795,00 0,00 62 228 055,00 0,00 0,00 0,00 99 400,00 62 439
250,00

633 Impôts, taxes, versements (autre orga.) 1 579,00 0,00 739 132,00 0,00 0,00 0,00 250,00 740 961,00

6411 Personnel titulaire 79 769,00 0,00 40 013 549,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 093
318,00

6413 Personnel non titulaire 0,00 0,00 4 022 253,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 022 253,00

6414 Personnel rémunéré à la vacation 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 96 900,00 96 900,00

6417 Rémunérations des apprentis 0,00 0,00 341 185,00 0,00 0,00 0,00 0,00 341 185,00

645 Charges sécurité sociale et prévoyance 29 916,00 0,00 16 702 964,00 0,00 0,00 0,00 2 250,00 16 735
130,00

647 Autres charges sociales 531,00 0,00 380 493,00 0,00 0,00 0,00 0,00 381 024,00

648 Autres charges de personnel 0,00 0,00 28 479,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28 479,00

014 Atténuations de produits 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

65 Autres charges de gestion courante 0,00 0,00 77 802 000,00 0,00 0,00 0,00 12 757 000,00 90 559
000,00

651 Aides à la personne 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 800 000,00 7 800 000,00

654 Pertes sur créances irrécouvrables 0,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000,00



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 109

Article / compte

par nature (1)
Libellé

20
Services communs

21
Enseignement

du premier
degré

22
Enseignement du second degré

23
Enseignement

supérieur

24
Formation

professionnelle
et apprentissa

28
Autres services
périscolaires et

annexes

TOTAL DU
CHAPITRE221

Collèges
222

Lycées
655 Contributions obligatoires 0,00 0,00 75 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 75 800

000,00
656 Participations 0,00 0,00 2 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000 000,00

657 Subventions de fonctionnement versées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 957 000,00 4 957 000,00

67 Charges exceptionnelles 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

671 Charges exceptionnelles opér. de gestion 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

673 Titres annulés (sur exercices antérieurs 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RECETTES 270,00 0,00 4 523 534,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 523 804,00

013 Atténuations de charges 270,00 0,00 193 534,00 0,00 0,00 0,00 0,00 193 804,00

647 Autres charges sociales 270,00 0,00 193 534,00 0,00 0,00 0,00 0,00 193 804,00

70 Prod. services, domaine, ventes diverses 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

708 Autres produits 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

73 Impôts et taxes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

74 Dotations, subventions et participations 0,00 0,00 4 330 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 330 000,00

747 Participations 0,00 0,00 130 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 130 000,00

748 Autres attributions et participations 0,00 0,00 4 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 200 000,00

75 Autres produits de gestion courante 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

77 Produits exceptionnels 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

773 Mandats annulés (exercices antérieurs) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

(1) Détailler les comptes à trois chiffres sauf pour le compte 641 qui est décliné à quatre chiffres.



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 110

IV – ANNEXES IV
PRESENTATION CROISEE PAR NATURE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE A2/3

 
FONCTION 3 – CULTURE, JEUNESSE, SPORTS ET LOISIRS

Article /

compte par

nature (1)

Libellé

30
Services

communs

31
Culture

32
Sports

33
Jeunesse

(act°
socio-éduc...)

et loisirs

TOTAL DU

CHAPITRE

311
Activités

artistiques,
action

culturelle

312
Patrimoine
(musées,

monuments...)

313
Bibliothèques

et
médiathèques

314
Musées

315
Services

d'archives

DEPENSES 0,00 11 445 321,00 241 010,00 4 916 938,00 9 521 080,00 3 108 500,00 4 621 500,00 0,00 33 854 349,00

 

011 Charges à caractère général 0,00 1 687 800,00 58 000,00 857 850,00 5 148 900,00 537 450,00 390 000,00 0,00 8 680 000,00

604 Achats d'études, prestations de services 0,00 27 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 27 650,00
606 Achats non stockés de matières et fourni 0,00 445 650,00 20 750,00 207 700,00 1 175 730,00 177 000,00 0,00 0,00 2 026 830,00
611 Contrats de prestations de services 0,00 458 530,00 7 000,00 98 000,00 1 283 111,00 23 000,00 0,00 0,00 1 869 641,00
613 Locations 0,00 57 145,00 500,00 233 332,00 22 050,00 4 500,00 185 000,00 0,00 502 527,00
614 Charges locatives et de copropriété 0,00 7 394,00 0,00 21 667,00 0,00 200,00 21 000,00 0,00 50 261,00
615 Entretien et réparations 0,00 139 331,00 5 400,00 67 801,00 485 550,00 194 700,00 0,00 0,00 892 782,00
616 Primes d'assurances 0,00 3 100,00 1 300,00 37 000,00 23 400,00 2 000,00 0,00 0,00 66 800,00
617 Etudes et recherches 0,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 000,00
618 Divers 0,00 32 180,00 2 500,00 21 500,00 44 280,00 3 300,00 0,00 0,00 103 760,00
622 Rémunérations intermédiaires,

honoraires
0,00 47 100,00 1 000,00 10 000,00 125 000,00 2 000,00 0,00 0,00 185 100,00

623 Pub., publications, relations publiques 0,00 156 420,00 500,00 50 000,00 355 689,00 31 700,00 184 000,00 0,00 778 309,00
624 Transports biens, transports collectifs 0,00 44 000,00 1 000,00 5 500,00 105 700,00 0,00 0,00 0,00 156 200,00
625 Déplacements et missions 0,00 7 000,00 0,00 13 500,00 14 000,00 900,00 0,00 0,00 35 400,00
626 Frais postaux et frais télécommunication 0,00 1 300,00 0,00 2 000,00 11 000,00 0,00 0,00 0,00 14 300,00
627 Services bancaires et assimilés 0,00 1 000,00 0,00 0,00 2 620,00 100,00 0,00 0,00 3 720,00
628 Divers 0,00 246 000,00 6 050,00 88 850,00 1 496 570,00 96 050,00 0,00 0,00 1 933 520,00
635 Autres impôts, taxes (Admin Impôts) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
637 Autres impôts, taxes (autres organismes) 0,00 14 000,00 0,00 1 000,00 4 200,00 2 000,00 0,00 0,00 21 200,00

012 Charges de personnel et frais assimilés 0,00 4 375 271,00 0,00 3 779 088,00 4 372 180,00 2 571 050,00 0,00 0,00 15 097 589,00

633 Impôts, taxes, versements (autre orga.) 0,00 58 110,00 0,00 30 650,00 18 768,00 36 450,00 0,00 0,00 143 978,00
6411 Personnel titulaire 0,00 2 528 645,00 0,00 2 552 382,00 2 352 888,00 1 625 820,00 0,00 0,00 9 059 735,00
6413 Personnel non titulaire 0,00 533 385,00 0,00 108 755,00 782 403,00 166 517,00 0,00 0,00 1 591 060,00
6414 Personnel rémunéré à la vacation 0,00 0,00 0,00 0,00 1 138,00 0,00 0,00 0,00 1 138,00
6417 Rémunérations des apprentis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 754,00 0,00 0,00 3 754,00
645 Charges sécurité sociale et prévoyance 0,00 1 141 803,00 0,00 990 902,00 1 123 580,00 668 667,00 0,00 0,00 3 924 952,00
647 Autres charges sociales 0,00 95 771,00 0,00 89 333,00 90 687,00 61 771,00 0,00 0,00 337 562,00
648 Autres charges de personnel 0,00 17 557,00 0,00 7 066,00 2 716,00 8 071,00 0,00 0,00 35 410,00

014 Atténuations de produits 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

65 Autres charges de gestion courante 0,00 5 382 250,00 181 010,00 280 000,00 0,00 0,00 4 231 500,00 0,00 10 074 760,00

651 Aides à la personne 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 140 000,00 0,00 170 000,00
654 Pertes sur créances irrécouvrables 0,00 1 250,00 15 010,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16 260,00
656 Participations 0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00
657 Subventions de fonctionnement versées 0,00 5 351 000,00 116 000,00 280 000,00 0,00 0,00 4 091 500,00 0,00 9 838 500,00

67 Charges exceptionnelles 0,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000,00



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 111

Article /

compte par

nature (1)

Libellé

30
Services

communs

31
Culture

32
Sports

33
Jeunesse

(act°
socio-éduc...)

et loisirs

TOTAL DU

CHAPITRE

311
Activités

artistiques,
action

culturelle

312
Patrimoine
(musées,

monuments...)

313
Bibliothèques

et
médiathèques

314
Musées

315
Services

d'archives

671 Charges exceptionnelles opér. de
gestion

0,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000,00

673 Titres annulés (sur exercices antérieurs 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RECETTES 0,00 505 196,00 0,00 44 930,00 821 127,00 61 419,00 0,00 0,00 1 432 672,00

013 Atténuations de charges 0,00 47 696,00 0,00 44 930,00 46 127,00 31 419,00 0,00 0,00 170 172,00

647 Autres charges sociales 0,00 47 696,00 0,00 44 930,00 46 127,00 31 419,00 0,00 0,00 170 172,00

70 Prod. services, domaine, ventes diverses 0,00 345 000,00 0,00 0,00 665 000,00 30 000,00 0,00 0,00 1 040 000,00

706 Prestations de services 0,00 210 000,00 0,00 0,00 475 000,00 0,00 0,00 0,00 685 000,00

708 Autres produits 0,00 135 000,00 0,00 0,00 190 000,00 30 000,00 0,00 0,00 355 000,00

73 Impôts et taxes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

74 Dotations, subventions et participations 0,00 102 500,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 112 500,00

747 Participations 0,00 102 500,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 112 500,00

75 Autres produits de gestion courante 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00

752 Revenus des immeubles 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00

77 Produits exceptionnels 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00

771 Produits exception. / opérations gestion 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00

 

(1) Détailler les comptes à trois chiffres sauf pour le compte 641 qui est décliné à quatre chiffres.



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 112

IV – ANNEXES IV
PRESENTATION CROISEE PAR NATURE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE A2/4

 
FONCTION 4 – PRÉVENTION MÉDICO-SOCIALE

Article / compte par

nature (1)
Libellé

40
Services communs

41
PMI et planification

familiale

42
Prévention et

éducation pour la
santé

48
Autres actions

TOTAL DU CHAPITRE

DEPENSES 83 933 389,00 7 281 340,00 3 715 900,00 2 047 305,00 96 977 934,00

011 Charges à caractère général 2 087 240,00 1 707 760,00 2 320 900,00 337 000,00 6 452 900,00

606 Achats non stockés de matières et fourni 255 000,00 861 960,00 1 112 000,00 109 100,00 2 338 060,00

611 Contrats de prestations de services 0,00 34 000,00 685 000,00 0,00 719 000,00

613 Locations 173 000,00 0,00 0,00 1 000,00 174 000,00

614 Charges locatives et de copropriété 245 000,00 0,00 0,00 0,00 245 000,00

615 Entretien et réparations 11 000,00 0,00 0,00 162 932,00 173 932,00

616 Primes d'assurances 8 000,00 0,00 0,00 0,00 8 000,00

618 Divers 163 940,00 500 000,00 2 500,00 12 400,00 678 840,00

622 Rémunérations intermédiaires, honoraires 0,00 255 500,00 350 000,00 0,00 605 500,00

623 Pub., publications, relations publiques 185 000,00 0,00 0,00 15 568,00 200 568,00

625 Déplacements et missions 600 000,00 4 000,00 0,00 0,00 604 000,00

626 Frais postaux et frais télécommunication 42 000,00 0,00 0,00 1 000,00 43 000,00

627 Services bancaires et assimilés 0,00 0,00 0,00 3 500,00 3 500,00

628 Divers 393 300,00 52 300,00 171 400,00 31 500,00 648 500,00

637 Autres impôts, taxes (autres organismes) 11 000,00 0,00 0,00 0,00 11 000,00

012 Charges de personnel et frais assimilés 81 846 149,00 1 012 300,00 500 000,00 1 710 305,00 85 068 754,00

633 Impôts, taxes, versements (autre orga.) 1 016 743,00 22 700,00 9 500,00 30 148,00 1 079 091,00

6411 Personnel titulaire 50 359 762,00 0,00 0,00 112 445,00 50 472 207,00

6413 Personnel non titulaire 8 005 019,00 5 000,00 1 000,00 1 072 163,00 9 083 182,00

6414 Personnel rémunéré à la vacation 0,00 715 500,00 365 700,00 10 000,00 1 091 200,00

6417 Rémunérations des apprentis 86 162,00 0,00 0,00 0,00 86 162,00

645 Charges sécurité sociale et prévoyance 20 790 014,00 269 100,00 123 800,00 468 173,00 21 651 087,00

647 Autres charges sociales 1 524 618,00 0,00 0,00 15 376,00 1 539 994,00

648 Autres charges de personnel 63 831,00 0,00 0,00 2 000,00 65 831,00

014 Atténuations de produits 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

65 Autres charges de gestion courante 0,00 4 511 280,00 895 000,00 0,00 5 406 280,00

652 Frais de séjour, héberg., inhumation 0,00 3 213 340,00 0,00 0,00 3 213 340,00

654 Pertes sur créances irrécouvrables 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

656 Participations 0,00 1 200 000,00 0,00 0,00 1 200 000,00

657 Subventions de fonctionnement versées 0,00 92 940,00 895 000,00 0,00 987 940,00

658 Charges diverses de gestion courante 0,00 5 000,00 0,00 0,00 5 000,00

67 Charges exceptionnelles 0,00 50 000,00 0,00 0,00 50 000,00

673 Titres annulés (sur exercices antérieurs 0,00 50 000,00 0,00 0,00 50 000,00

RECETTES 775 481,00 2 000 000,00 0,00 3 944 305,00 6 719 786,00



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 113

Article / compte par

nature (1)
Libellé

40
Services communs

41
PMI et planification

familiale

42
Prévention et

éducation pour la
santé

48
Autres actions

TOTAL DU CHAPITRE

013 Atténuations de charges 775 481,00 0,00 0,00 10 305,00 785 786,00

647 Autres charges sociales 775 481,00 0,00 0,00 10 305,00 785 786,00

70 Prod. services, domaine, ventes diverses 0,00 0,00 0,00 1 050 500,00 1 050 500,00

706 Prestations de services 0,00 0,00 0,00 1 050 500,00 1 050 500,00

73 Impôts et taxes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

74 Dotations, subventions et participations 0,00 0,00 0,00 2 883 500,00 2 883 500,00

747 Participations 0,00 0,00 0,00 2 883 500,00 2 883 500,00

75 Autres produits de gestion courante 0,00 2 000 000,00 0,00 0,00 2 000 000,00

751 Recouvrements de dépenses d'aide sociale 0,00 2 000 000,00 0,00 0,00 2 000 000,00

77 Produits exceptionnels 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

(1) Détailler les comptes à trois chiffres sauf pour le compte 641 qui est décliné à quatre chiffres.



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 114

IV – ANNEXES IV
PRESENTATION CROISEE PAR NATURE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE A2/5

 
FONCTION 5 –  (hors RMI, APA et RSA)ACTION SOCIALE

Article /

compte par

nature (1)

Libellé

50
Services

communs

51
Famille et
enfance

52
Personnes

handicapées

53
Personnes âgées

58
Autres

interventions
sociales

TOTAL DU

CHAPITRE
531

Forfait
autonomie

532
Autres actions
de prévention

538
Autres

DEPENSES 196 105 800,00 585 753 820,00 450 395 510,00 1 700 000,00 6 487 995,00 86 723 555,00 26 597 868,00 1 353 764 548,00

011 Charges à caractère général 16 184 610,00 9 355 060,00 11 269 640,00 0,00 0,00 7 000,00 465 000,00 37 281 310,00

606 Achats non stockés de matières et fourni 3 083 000,00 279 000,00 90 400,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 3 462 400,00

611 Contrats de prestations de services 300 000,00 4 324 800,00 350 000,00 0,00 0,00 0,00 385 000,00 5 359 800,00

613 Locations 792 920,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 796 920,00

614 Charges locatives et de copropriété 318 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 318 000,00

615 Entretien et réparations 1 333 500,00 110 000,00 55 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 498 500,00

616 Primes d'assurances 122 500,00 0,00 2 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 124 800,00

617 Etudes et recherches 12 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 7 000,00 70 000,00 139 000,00

618 Divers 517 290,00 173 760,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 691 050,00

622 Rémunérations intermédiaires, honoraires 652 400,00 537 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 229 400,00

623 Pub., publications, relations publiques 78 000,00 4 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 82 500,00

624 Transports biens, transports collectifs 55 000,00 2 376 000,00 10 611 040,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 042 040,00

625 Déplacements et missions 5 974 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 974 000,00

626 Frais postaux et frais télécommunication 522 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 522 000,00

627 Services bancaires et assimilés 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

628 Divers 2 419 000,00 1 500 000,00 116 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 035 900,00

635 Autres impôts, taxes (Admin Impôts) 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00

012 Charges de personnel et frais assimilés 179 696 021,00 143 737 235,00 3 821 610,00 0,00 0,00 0,00 0,00 327 254 866,00

633 Impôts, taxes, versements (autre orga.) 2 203 869,00 1 989 200,00 51 354,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 244 423,00

6411 Personnel titulaire 109 972 958,00 0,00 2 662 210,00 0,00 0,00 0,00 0,00 112 635 168,00

6412 Assistantes maternelles 0,00 96 316 035,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 96 316 035,00

6413 Personnel non titulaire 17 851 845,00 600 000,00 46 934,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18 498 779,00

6414 Personnel rémunéré à la vacation 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00

6417 Rémunérations des apprentis 628 234,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 628 234,00

645 Charges sécurité sociale et prévoyance 45 207 036,00 44 782 000,00 973 964,00 0,00 0,00 0,00 0,00 90 963 000,00

647 Autres charges sociales 3 639 762,00 10 000,00 83 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 732 862,00

648 Autres charges de personnel 192 317,00 0,00 4 048,00 0,00 0,00 0,00 0,00 196 365,00

014 Atténuations de produits 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

65 Autres charges de gestion courante 223 169,00 432 475 525,00 435 164 260,00 1 700 000,00 6 487 995,00 80 303 055,00 26 132 868,00 982 486 872,00

651 Aides à la personne 160 869,00 7 080 000,00 164 892 025,00 0,00 1 247 955,00 1 446 640,00 4 026 300,00 178 853 789,00

652 Frais de séjour, héberg., inhumation 0,00 413 336 302,00 265 917 480,00 0,00 0,00 75 158 900,00 0,00 754 412 682,00

654 Pertes sur créances irrécouvrables 61 800,00 119 800,00 465 900,00 0,00 0,00 100 550,00 0,00 748 050,00

655 Contributions obligatoires 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 131 568,00 14 131 568,00

656 Participations 0,00 40 140,00 3 310 000,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 3 360 140,00



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 115

Article /

compte par

nature (1)

Libellé

50
Services

communs

51
Famille et
enfance

52
Personnes

handicapées

53
Personnes âgées

58
Autres

interventions
sociales

TOTAL DU

CHAPITRE
531

Forfait
autonomie

532
Autres actions
de prévention

538
Autres

657 Subventions de fonctionnement versées 0,00 11 891 283,00 578 855,00 1 700 000,00 5 240 040,00 3 596 965,00 7 965 000,00 30 972 143,00

658 Charges diverses de gestion courante 500,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 500,00

67 Charges exceptionnelles 2 000,00 186 000,00 140 000,00 0,00 0,00 6 413 500,00 0,00 6 741 500,00

671 Charges exceptionnelles opér. de gestion 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 500,00 0,00 3 500,00

673 Titres annulés (sur exercices antérieurs 2 000,00 186 000,00 140 000,00 0,00 0,00 6 410 000,00 0,00 6 738 000,00

RECETTES 1 851 327,00 29 025 000,00 59 111 468,00 1 700 000,00 6 250 000,00 28 050 000,00 0,00 125 987 795,00

013 Atténuations de charges 1 851 327,00 150 000,00 42 268,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 043 595,00

6419 Remboursements rémunérations personnel 0,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00

647 Autres charges sociales 1 851 327,00 0,00 42 268,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 893 595,00

70 Prod. services, domaine, ventes diverses 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

73 Impôts et taxes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

74 Dotations, subventions et participations 0,00 25 035 000,00 54 650 000,00 1 700 000,00 5 300 000,00 0,00 0,00 86 685 000,00

747 Participations 0,00 25 035 000,00 54 650 000,00 1 700 000,00 5 300 000,00 0,00 0,00 86 685 000,00

75 Autres produits de gestion courante 0,00 3 835 000,00 4 419 200,00 0,00 950 000,00 28 050 000,00 0,00 37 254 200,00

751 Recouvrements de dépenses d'aide sociale 0,00 3 830 000,00 300 000,00 0,00 0,00 28 050 000,00 0,00 32 180 000,00

752 Revenus des immeubles 0,00 0,00 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 900 000,00

753 Recouvrement indus d'insertion et aides 0,00 0,00 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 800 000,00

758 Produits divers de gestion courante 0,00 5 000,00 2 419 200,00 0,00 950 000,00 0,00 0,00 3 374 200,00

77 Produits exceptionnels 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00

778 Autres produits exceptionnels 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00

 

(1) Détailler les comptes à trois chiffres sauf pour le compte 641 qui est décliné à quatre chiffres.



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 116

 

IV – ANNEXES IV
PRESENTATION CROISEE PAR NATURE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE A2/5-4

 
FONCTION 5-4 – REVENU MINIMUM D'INSERTION

Article /

compte

par

nature

(1)

Libellé

541
Insertion
sociale

542
Santé

543
Logement

544
Insertion

professionnelle

545
Évaluation

des
dépenses
engagées

546
Dépenses

de structure

547
RMI - RMA

548
Autres

dépenses
au titre du

RMI

TOTAL DU
CHAPITRE

5471
Revenu

minimum
d'insertion -
Allocations

5472
Revenu

minimum
d'activité

DEPENSES 2 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 456 200,00 0,00 0,00 458 400,00

011 Charges à caractère général 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

012 Charges de personnel et frais assimilés 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

014 Atténuations de produits 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

65 Autres charges de gestion courante 2 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 357 000,00 0,00 0,00 359 200,00

651 Aides à la personne 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 40 000,00

654 Pertes sur créances irrécouvrables 2 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 317 000,00 0,00 0,00 319 200,00

67 Charges exceptionnelles 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 99 200,00 0,00 0,00 99 200,00

673 Titres annulés (sur exercices antérieurs 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 99 200,00 0,00 0,00 99 200,00

RECETTES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

013 Atténuations de charges 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

70 Prod. services, domaine, ventes diverses 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

73 Impôts et taxes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

74 Dotations, subventions et participations 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75 Autres produits de gestion courante 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

77 Produits exceptionnels 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

(1) Détailler les comptes à trois chiffres sauf pour le compte 641 qui est décliné à quatre chiffres.



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 117

 

IV – ANNEXES IV
PRESENTATION CROISEE PAR NATURE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE A2/5-5

 
FONCTION 5-5 – PERSONNES DÉPENDANTES (APA)

Article /

compte par

nature (1)

Libellé

550
Services communs

551
APA à domicile

552
APA versée au

bénéficiaire en établisst

553
APA versée à

l'établissement
TOTAL DU CHAPITRE

DEPENSES 76 000,00 244 991 420,00 46 050,00 92 966 780,00 338 080 250,00

011 Charges à caractère général 76 000,00 775 000,00 0,00 0,00 851 000,00

611 Contrats de prestations de services 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

615 Entretien et réparations 0,00 675 000,00 0,00 0,00 675 000,00

618 Divers 6 000,00 0,00 0,00 0,00 6 000,00

622 Rémunérations intermédiaires, honoraires 0,00 100 000,00 0,00 0,00 100 000,00

625 Déplacements et missions 70 000,00 0,00 0,00 0,00 70 000,00

012 Charges de personnel et frais assimilés 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

014 Atténuations de produits 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

65 Autres charges de gestion courante 0,00 243 796 420,00 1 050,00 92 916 780,00 336 714 250,00

651 Aides à la personne 0,00 243 749 920,00 0,00 92 916 780,00 336 666 700,00

654 Pertes sur créances irrécouvrables 0,00 16 500,00 1 050,00 0,00 17 550,00

657 Subventions de fonctionnement versées 0,00 30 000,00 0,00 0,00 30 000,00

67 Charges exceptionnelles 0,00 420 000,00 45 000,00 50 000,00 515 000,00

673 Titres annulés (sur exercices antérieurs 0,00 420 000,00 45 000,00 50 000,00 515 000,00

RECETTES 124 400 000,00 28 700 000,00 0,00 0,00 153 100 000,00

013 Atténuations de charges 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

70 Prod. services, domaine, ventes diverses 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

73 Impôts et taxes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

74 Dotations, subventions et participations 124 400 000,00 27 000 000,00 0,00 0,00 151 400 000,00

747 Participations 124 400 000,00 27 000 000,00 0,00 0,00 151 400 000,00

75 Autres produits de gestion courante 0,00 1 700 000,00 0,00 0,00 1 700 000,00

753 Recouvrement indus d'insertion et aides 0,00 1 700 000,00 0,00 0,00 1 700 000,00

77 Produits exceptionnels 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

(1) Détailler les comptes à trois chiffres sauf pour le compte 641 qui est décliné à quatre chiffres.



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 118

 

IV – ANNEXES IV
PRESENTATION CROISEE PAR NATURE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE A2/5-6

 
FONCTION 5-6 – REVENU DE SOLIDARITÉ ACTIVE

Article /

compte

par

nature (1)

Libellé

561
Insertion
sociale

562
Santé

563
Logement

564
Insertion

professionnelle

565
Evaluation des

dépenses
engagées

566
Dépenses de

structure

567
Allocations

RSA

568
Autres

dépenses au
titre du RSA

TOTAL DU
CHAPITRE

DEPENSES 19 849 000,00 0,00 115 000,00 13 569 000,00 0,00 1 560 033,00 622 848 785,00 650 000,00 658 591 818,00

011 Charges à caractère général 120 000,00 0,00 0,00 559 000,00 0,00 630 600,00 0,00 0,00 1 309 600,00

606 Achats non stockés de matières et fourni 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00

611 Contrats de prestations de services 70 000,00 0,00 0,00 559 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 629 000,00

613 Locations 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 439 000,00 0,00 0,00 439 000,00

614 Charges locatives et de copropriété 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 186 000,00 0,00 0,00 186 000,00

618 Divers 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00

622 Rémunérations intermédiaires, honoraires 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 600,00 0,00 0,00 5 600,00

624 Transports biens, transports collectifs 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00

012 Charges de personnel et frais assimilés 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 755 393,00 0,00 0,00 755 393,00

633 Impôts, taxes, versements (autre orga.) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 412,00 0,00 0,00 10 412,00

6411 Personnel titulaire 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 449 305,00 0,00 0,00 449 305,00

6413 Personnel non titulaire 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 84 380,00 0,00 0,00 84 380,00

645 Charges sécurité sociale et prévoyance 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 190 756,00 0,00 0,00 190 756,00

647 Autres charges sociales 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18 026,00 0,00 0,00 18 026,00

648 Autres charges de personnel 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 514,00 0,00 0,00 2 514,00

014 Atténuations de produits 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

65 Autres charges de gestion courante 19 729 000,00 0,00 115 000,00 13 010 000,00 0,00 174 040,00 621 767 785,00 650 000,00 655 445 825,00

651 Aides à la personne 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 650 000,00 650 000,00

65171 RSA - Vers. allocations forfaitaires 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 531 005 000,00 0,00 531 005 000,00

65172 RSA - Vers. alloc. forfaitaires maj. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 89 800 000,00 0,00 89 800 000,00

654 Pertes sur créances irrécouvrables 23 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 962 785,00 0,00 985 785,00

655 Contributions obligatoires 0,00 0,00 0,00 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600 000,00

656 Participations 0,00 0,00 0,00 8 710 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 710 000,00

657 Subventions de fonctionnement versées 19 706 000,00 0,00 115 000,00 3 700 000,00 0,00 174 040,00 0,00 0,00 23 695 040,00

67 Charges exceptionnelles 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 081 000,00 0,00 1 081 000,00

671 Charges exceptionnelles opér. de gestion 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 081 000,00 0,00 1 081 000,00

673 Titres annulés (sur exercices antérieurs 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RECETTES 28 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 169,00 33 400 000,00 0,00 33 437 169,00

013 Atténuations de charges 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 169,00 0,00 0,00 9 169,00

647 Autres charges sociales 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 169,00 0,00 0,00 9 169,00

70 Prod. services, domaine, ventes diverses 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

73 Impôts et taxes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 119

Article /

compte

par

nature (1)

Libellé

561
Insertion
sociale

562
Santé

563
Logement

564
Insertion

professionnelle

565
Evaluation des

dépenses
engagées

566
Dépenses de

structure

567
Allocations

RSA

568
Autres

dépenses au
titre du RSA

TOTAL DU
CHAPITRE

74 Dotations, subventions et participations 28 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 27 500 000,00 0,00 27 528 000,00

747 Participations 28 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 27 500 000,00 0,00 27 528 000,00

75 Autres produits de gestion courante 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 900 000,00 0,00 5 900 000,00

753 Recouvrement indus d'insertion et aides 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 200 000,00 0,00 5 200 000,00

758 Produits divers de gestion courante 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 700 000,00 0,00 700 000,00

77 Produits exceptionnels 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

773 Mandats annulés (exercices antérieurs) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

(1) Détailler les comptes à trois chiffres sauf pour le compte 641 qui est décliné à quatre chiffres.



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 120

IV – ANNEXES IV
PRESENTATION CROISEE PAR NATURE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE A2/6

 
FONCTION 6 – RÉSEAUX ET INFRASTRUCTURES

Article /

compte par

nature (1)

Libellé

60

Services

communs

61

Eaux et

assainissement

62

Routes et voirie

63

Infrastruct.

ferroviaires

et aéroports

64

Infra.

fluviales,

maritimes,

portuaires

68

Autres

réseaux
TOTAL DU

CHAPITRE

621

Réseau routier

départemental

622

Viabilité

hivernale et

aléas

climatiques

628

Autres réseaux

de voirie

DEPENSES 27 465 457,00 0,00 7 764 730,00 2 000 000,00 25 006 006,00 0,00 30 000,00 0,00 62 266 193,00

011 Charges à caractère général 3 361 650,00 0,00 7 673 000,00 2 000 000,00 0,00 0,00 30 000,00 0,00 13 064 650,00

606 Achats non stockés de matières et fourni 1 831 750,00 0,00 1 614 000,00 400 000,00 0,00 0,00 2 000,00 0,00 3 847 750,00

611 Contrats de prestations de services 0,00 0,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00

613 Locations 99 000,00 0,00 973 000,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 322 000,00

614 Charges locatives et de copropriété 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 500,00

615 Entretien et réparations 444 500,00 0,00 3 939 586,60 970 000,00 0,00 0,00 28 000,00 0,00 5 382 086,60

616 Primes d'assurances 117 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 117 900,00

617 Etudes et recherches 0,00 0,00 723 932,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 773 932,00

618 Divers 92 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 92 000,00

622 Rémunérations intermédiaires,
honoraires

135 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 137 000,00

623 Pub., publications, relations publiques 0,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00

625 Déplacements et missions 330 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 330 000,00

626 Frais postaux et frais télécommunication 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00

628 Divers 292 000,00 0,00 323 481,40 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 645 481,40

635 Autres impôts, taxes (Admin Impôts) 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 000,00

637 Autres impôts, taxes (autres organismes) 0,00 0,00 92 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 92 000,00

012 Charges de personnel et frais assimilés 24 103 807,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24 103 807,00

633 Impôts, taxes, versements (autre orga.) 193 742,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 193 742,00

6411 Personnel titulaire 16 769 467,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16 769 467,00

6413 Personnel non titulaire 499 654,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 499 654,00

6417 Rémunérations des apprentis 199 848,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 199 848,00

645 Charges sécurité sociale et prévoyance 5 943 425,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 943 425,00

647 Autres charges sociales 470 761,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 470 761,00

648 Autres charges de personnel 26 910,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26 910,00

014 Atténuations de produits 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

65 Autres charges de gestion courante 0,00 0,00 91 230,00 0,00 25 006 006,00 0,00 0,00 0,00 25 097 236,00

654 Pertes sur créances irrécouvrables 0,00 0,00 1 230,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 230,00

655 Contributions obligatoires 0,00 0,00 0,00 0,00 25 006 006,00 0,00 0,00 0,00 25 006 006,00

657 Subventions de fonctionnement versées 0,00 0,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 90 000,00

67 Charges exceptionnelles 0,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500,00



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 121

Article /

compte par

nature (1)

Libellé

60

Services

communs

61

Eaux et

assainissement

62

Routes et voirie

63

Infrastruct.

ferroviaires

et aéroports

64

Infra.

fluviales,

maritimes,

portuaires

68

Autres

réseaux
TOTAL DU

CHAPITRE

621

Réseau routier

départemental

622

Viabilité

hivernale et

aléas

climatiques

628

Autres réseaux

de voirie

673 Titres annulés (sur exercices antérieurs 0,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500,00

RECETTES 239 448,00 0,00 1 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 439 448,00

013 Atténuations de charges 239 448,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 239 448,00

647 Autres charges sociales 239 448,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 239 448,00

70 Prod. services, domaine, ventes diverses 0,00 0,00 1 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 200 000,00

703 Redevances utilisation du domaine 0,00 0,00 1 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 200 000,00

73 Impôts et taxes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

74 Dotations, subventions et participations 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75 Autres produits de gestion courante 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

77 Produits exceptionnels 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

(1) Détailler les comptes à trois chiffres sauf pour le compte 641 qui est décliné à quatre chiffres.



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 122

IV – ANNEXES IV
PRESENTATION CROISEE PAR NATURE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE A2/7

 
FONCTION 7 – AMÉNAGEMENT ET ENVIRONNEMENT

Article / compte

par nature (1)
Libellé

70
Services communs

71
Aménagement et
développement

urbain

72
Logement

73
Environnement

74
Aménagement et
développement

rural

TOTAL DU

CHAPITRE
731

Actions en
matière de trait.

des déchets

738
Autres actions en

faveur milieu
naturel

DEPENSES 914 500,00 760 600,00 477 500,00 0,00 6 005 608,00 0,00 8 158 208,00

011 Charges à caractère général 730 500,00 0,00 5 000,00 0,00 1 488 340,00 0,00 2 223 840,00

606 Achats non stockés de matières et fourni 0,00 0,00 0,00 0,00 245 222,00 0,00 245 222,00
613 Locations 0,00 0,00 0,00 0,00 35 800,00 0,00 35 800,00
615 Entretien et réparations 0,00 0,00 0,00 0,00 782 878,00 0,00 782 878,00
616 Primes d'assurances 0,00 0,00 0,00 0,00 11 000,00 0,00 11 000,00
617 Etudes et recherches 74 000,00 0,00 0,00 0,00 66 040,00 0,00 140 040,00
618 Divers 20 000,00 0,00 0,00 0,00 2 500,00 0,00 22 500,00
622 Rémunérations intermédiaires, honoraires 30 000,00 0,00 5 000,00 0,00 223 000,00 0,00 258 000,00
623 Pub., publications, relations publiques 56 500,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00 0,00 116 500,00
628 Divers 550 000,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00 0,00 610 000,00
635 Autres impôts, taxes (Admin Impôts) 0,00 0,00 0,00 0,00 1 900,00 0,00 1 900,00

012 Charges de personnel et frais assimilés 0,00 0,00 0,00 0,00 2 972 968,00 0,00 2 972 968,00

633 Impôts, taxes, versements (autre orga.) 0,00 0,00 0,00 0,00 28 557,00 0,00 28 557,00
6411 Personnel titulaire 0,00 0,00 0,00 0,00 1 941 956,00 0,00 1 941 956,00
6413 Personnel non titulaire 0,00 0,00 0,00 0,00 122 751,00 0,00 122 751,00
6417 Rémunérations des apprentis 0,00 0,00 0,00 0,00 72 485,00 0,00 72 485,00
645 Charges sécurité sociale et prévoyance 0,00 0,00 0,00 0,00 744 227,00 0,00 744 227,00
647 Autres charges sociales 0,00 0,00 0,00 0,00 58 603,00 0,00 58 603,00
648 Autres charges de personnel 0,00 0,00 0,00 0,00 4 389,00 0,00 4 389,00

014 Atténuations de produits 0,00 100 000,00 0,00 0,00 300 000,00 0,00 400 000,00

739 Reverst. et restit. sur impôts et taxes 0,00 100 000,00 0,00 0,00 300 000,00 0,00 400 000,00

65 Autres charges de gestion courante 184 000,00 660 600,00 472 500,00 0,00 1 244 300,00 0,00 2 561 400,00

654 Pertes sur créances irrécouvrables 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
655 Contributions obligatoires 0,00 0,00 0,00 0,00 4 000,00 0,00 4 000,00
656 Participations 0,00 660 600,00 0,00 0,00 589 765,00 0,00 1 250 365,00
657 Subventions de fonctionnement versées 181 500,00 0,00 472 500,00 0,00 650 535,00 0,00 1 304 535,00
658 Charges diverses de gestion courante 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 500,00

67 Charges exceptionnelles 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

673 Titres annulés (sur exercices antérieurs 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RECETTES 1 100 000,00 689 655,17 0,00 0,00 9 462 152,83 0,00 11 251 808,00

013 Atténuations de charges 0,00 0,00 0,00 0,00 29 808,00 0,00 29 808,00

647 Autres charges sociales 0,00 0,00 0,00 0,00 29 808,00 0,00 29 808,00

70 Prod. services, domaine, ventes diverses 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 800 000,00

703 Redevances utilisation du domaine 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
708 Autres produits 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 800 000,00

73 Impôts et taxes 0,00 689 655,17 0,00 0,00 9 310 344,83 0,00 10 000 000,00

732 Droits d'enregistrement,taxes urbanisme 0,00 689 655,17 0,00 0,00 9 310 344,83 0,00 10 000 000,00



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 123

Article / compte

par nature (1)
Libellé

70
Services communs

71
Aménagement et
développement

urbain

72
Logement

73
Environnement

74
Aménagement et
développement

rural

TOTAL DU

CHAPITRE
731

Actions en
matière de trait.

des déchets

738
Autres actions en

faveur milieu
naturel

74 Dotations, subventions et participations 300 000,00 0,00 0,00 0,00 122 000,00 0,00 422 000,00

747 Participations 300 000,00 0,00 0,00 0,00 122 000,00 0,00 422 000,00

75 Autres produits de gestion courante 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

77 Produits exceptionnels 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

773 Mandats annulés (exercices antérieurs) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

(1) Détailler les comptes à trois chiffres sauf pour le compte 641 qui est décliné à quatre chiffres.



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 124

IV – ANNEXES IV
PRESENTATION CROISEE PAR NATURE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE A2/8

 
FONCTION 8 – TRANSPORTS

Article /

compte par

nature (1)

Libellé

80

Services

communs

81

Transports

scolaires

82

Transports publics de voyageurs

88

Autres TOTAL DU

CHAPITRE821

Routier

822

Ferroviaire

823

Maritime

824

Fluvial

825

Aérien

DEPENSES 0,00 75,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 75,00

011 Charges à caractère général 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

012 Charges de personnel et frais assimilés 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

014 Atténuations de produits 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

65 Autres charges de gestion courante 0,00 75,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 75,00

654 Pertes sur créances irrécouvrables 0,00 75,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 75,00

67 Charges exceptionnelles 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RECETTES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

013 Atténuations de charges 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

70 Prod. services, domaine, ventes diverses 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

73 Impôts et taxes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

74 Dotations, subventions et participations 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75 Autres produits de gestion courante 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

77 Produits exceptionnels 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

(1) Détailler les comptes à trois chiffres sauf pour le compte 641 qui est décliné à quatre chiffres.



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 125

IV – ANNEXES IV
PRESENTATION CROISEE PAR NATURE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE A2/9

 
FONCTION 9 – DÉVELOPPEMENT

Article / compte

par nature (1)
Libellé

90
Services

communs

91
Structures
animation,

développement
éco.

92
Agriculture et pêche

93
Industrie,

commerce et
artisanat

94
Développement

touristique

95
Maint. et dev.
serv. publics
non départ.

TOTAL DU

CHAPITRE
921

Laboratoire
départemental

928
Autres

DEPENSES 0,00 330 000,00 500 000,00 1 146 880,00 0,00 3 023 270,00 0,00 5 000 150,00

011 Charges à caractère général 0,00 100 000,00 0,00 3 880,00 0,00 553 000,00 0,00 656 880,00

606 Achats non stockés de matières et fourni 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 20 000,00

611 Contrats de prestations de services 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 10 000,00

613 Locations 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000,00 0,00 3 000,00

615 Entretien et réparations 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 168 000,00 0,00 168 000,00

617 Etudes et recherches 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 0,00 30 000,00

622 Rémunérations intermédiaires, honoraires 0,00 100 000,00 0,00 1 880,00 0,00 25 000,00 0,00 126 880,00

623 Pub., publications, relations publiques 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 285 000,00 0,00 285 000,00

624 Transports biens, transports collectifs 0,00 0,00 0,00 2 000,00 0,00 5 000,00 0,00 7 000,00

628 Divers 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 000,00 0,00 7 000,00

012 Charges de personnel et frais assimilés 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

014 Atténuations de produits 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

65 Autres charges de gestion courante 0,00 230 000,00 500 000,00 1 143 000,00 0,00 2 460 270,00 0,00 4 333 270,00

655 Contributions obligatoires 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 270,00 0,00 13 270,00

656 Participations 0,00 230 000,00 0,00 13 000,00 0,00 225 000,00 0,00 468 000,00

657 Subventions de fonctionnement versées 0,00 0,00 0,00 1 130 000,00 0,00 2 202 000,00 0,00 3 332 000,00

658 Charges diverses de gestion courante 0,00 0,00 500 000,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 520 000,00

67 Charges exceptionnelles 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 10 000,00

671 Charges exceptionnelles opér. de gestion 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 10 000,00

RECETTES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 700,00 0,00 40 700,00

013 Atténuations de charges 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

70 Prod. services, domaine, ventes diverses 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 700,00 0,00 40 700,00

708 Autres produits 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 700,00 0,00 40 700,00

73 Impôts et taxes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

74 Dotations, subventions et participations 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75 Autres produits de gestion courante 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

77 Produits exceptionnels 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

(1) Détailler les comptes à trois chiffres sauf pour le compte 641 qui est décliné à quatre chiffres.



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 126

IV – ANNEXES IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – DETAIL DES CREDITS DE TRESORERIE B1.1

 
B1.1 – DETAIL DES CREDITS DE TRESORERIE (1)

Nature

(Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)

Date de la

décision de

réaliser la ligne

de trésorerie (2)

Montant maximum autorisé

au 01/01/N
Montant des tirages N-1

Montant des remboursements N-1

Encours restant dû au 01/01/N
Intérêts (3) Remboursement du tirage

5191 Avances du Trésor            

5192 Avances de trésorerie            

51931 Lignes de trésorerie            
LDT 2023-1 29/11/2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

LDT 2024-1 23/11/2023 120 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

51932 Lignes de trésorerie liées à un emprunt            
2023-4 - Tirage EUR3MM 17/11/2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5194 Billets de trésorerie            

5198 Autres crédits de trésorerie            

519 Crédits de trésorerie (Total)   120 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

(1) Circulaire n° NOR : INTB8900071C du 22/02/1989.

(2) Indiquer la date de la délibération de l’assemblée autorisant la ligne de trésorerie ou la date de la décision de l’ordonnateur de réaliser la ligne de trésorerie sur la base d’un montant maximum autorisé par l’organe délibérant (article L. 3211-2 du CGCT).

(3) Il s’agit des intérêts comptabilisés au compte 6615, sauf pour les emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie pour lesquels les intérêts sont comptabilisés au compte 66111 et sauf pour les billets de trésorerie pour lesquels les intérêts sont comptabilisés au

compte 6618.



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 127

IV – ANNEXES IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE B1.2

 
B1.2 – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166)

Nature

(Pour chaque ligne, indiquer le numéro

de contrat)

Emprunts et dettes à l’origine du contrat

Organisme prêteur ou chef

de file

Date de

signature

Date

d'émission

ou date de

mobilisation

(1)

Date du

premier

rembour-

sement

Nominal (2)

Type de

taux

d'intérêt

(3)

Index (4)

Taux initial

Devise

Pério-

dicité des

rembour-

sements

(6)

Profil

d'amor-

tissement

(7)

Possibilité

de

rembour-

sement

anticipé

O/N

Caté-

gorie

d’em-

prunt

(8)

Niveau

de taux

(5)

Taux

actuariel

163 Emprunts obligataires (Total)         0,00                  

164 Emprunts auprès des

 (Total)établissements financiers

        2 171 168 435,13                  

1641 Emprunts en euros (total)         2 010 473 333,48                  
1117 Contrat N3 505 024 Z CREDIT FONCIER DE

FRANCE

20/10/2008 17/12/2008 30/11/2009 60 000 000,00 V Euribor 12M + 1.2 4,631 4,698 EUR T C  O A-1

1118 Contrat MIS 263267EUR SFIL CAFFIL 11/12/2008 16/01/2009 01/01/2012 105 000 000,00 V (Euribor 12M +

0.85)-Floor -0.85

sur Euribor 12M

2,364 2,398 EUR A C  O A-1

1120 Contrat N080566 CREDIT AGRICOLE

CORPORATE AND

INVESTMENT BANK

24/12/2008 01/03/2009 01/03/2010 20 000 000,00 F Taux fixe à 4.87

%

4,870 4,870 EUR A P  O A-1

1121 Contrat N3 412 666 A CREDIT FONCIER DE

FRANCE

14/05/2009 01/12/2009 01/03/2010 20 740 000,00 V Euribor 3M + 0.7 1,418 1,446 EUR T C  O A-1

11221 Contrat NMIS265533EUR SFIL CAFFIL 05/06/2009 01/12/2009 01/01/2011 30 000 000,00 V (Euribor 3M +

0.9)-Floor -0.9 sur

Euribor 3M

1,618 1,652 EUR A C  O A-1

11222 Contrat NMIS265534EUR SFIL CAFFIL 05/06/2009 01/12/2009 01/01/2011 30 000 000,00 V Euribor 3M + 1 1,718 1,754 EUR A C  O A-1

1123 Contrat N17835 SOCIETE GENERALE 05/06/2012 01/12/2009 02/12/2013 35 000 000,00 F Taux fixe à 2.72

%

2,720 2,795 EUR A X  O A-1

11231 Contrat N17835 SOCIETE GENERALE 05/06/2009 01/12/2009 02/12/2013 15 000 000,00 V (EONIA(Postfixé)

+ 1.6)-Floor -1.6

sur

EONIA(Postfixé)

1,731 2,157 EUR A X  O A-1

1124 Contrat N20090067 CAISSE D'EPARGNE 19/08/2009 06/01/2010 31/03/2010 40 000 000,00 V Euribor 3M + 0.95 1,650 1,685 EUR T C  O A-1

1125 BNP PARIBAS 05/06/2009 01/02/2010 01/05/2010 50 000 000,00 V Euribor 3M + 1.2 1,865 1,878 EUR T C  O A-1

1126 BNP PARIBAS 23/07/2009 01/03/2010 01/06/2010 30 000 000,00 V Euribor 3M + 1 1,656 1,666 EUR T C  O A-1

1127 Contrat 1974448 CREDIT FONCIER DE

FRANCE

24/08/2009 01/04/2010 01/07/2010 50 800 000,00 V Euribor 3M + 0.83 1,465 1,495 EUR T C  O A-1

11293 Contrat MIR273778EUR SFIL CAFFIL 16/12/2010 30/11/2015 01/11/2016 30 000 000,00 V (Euribor 1M +

0.96)-Floor -0.96

sur Euribor 1M

0,799 0,814 EUR A C  O A-1

1130 Contrat N1210574 -

Réaménagement

CAISSE DES DEPOTS ET

CONSIGNATIONS

16/12/2011 01/06/2023 01/07/2023 4 000 000,00 V (Livret A(Préfixé)

+ 1)-Floor 0 sur

Livret A(Préfixé)

4,000 4,060 EUR T C  O A-1



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 128

Nature

(Pour chaque ligne, indiquer le numéro

de contrat)

Emprunts et dettes à l’origine du contrat

Organisme prêteur ou chef

de file

Date de

signature

Date

d'émission

ou date de

mobilisation

(1)

Date du

premier

rembour-

sement

Nominal (2)

Type de

taux

d'intérêt

(3)

Index (4)

Taux initial

Devise

Pério-

dicité des

rembour-

sements

(6)

Profil

d'amor-

tissement

(7)

Possibilité

de

rembour-

sement

anticipé

O/N

Caté-

gorie

d’em-

prunt

(8)

Niveau

de taux

(5)

Taux

actuariel

1131 Contrat N1214291 -

Réaménagement

CAISSE DES DEPOTS ET

CONSIGNATIONS

27/01/2012 01/06/2023 01/08/2023 9 333 333,48 V (Livret A(Préfixé)

+ 1)-Floor 0 sur

Livret A(Préfixé)

4,000 4,060 EUR T C  O A-1

1140 Contrat N25933 European Investment Bank 17/12/2010 15/06/2012 17/09/2012 50 000 000,00 F Taux fixe à 2.641

%

2,641 2,667 EUR T C  O A-1

1141 Contrat N25933 European Investment Bank 17/12/2010 15/11/2012 15/02/2013 30 000 000,00 F Taux fixe à 2.344

%

2,344 2,365 EUR T C  O A-1

1142 Contrat N25933 European Investment Bank 17/12/2010 19/12/2012 19/03/2013 25 000 000,00 F Taux fixe à 2.516

%

2,516 2,540 EUR T C  O A-1

1143 Contrat N25933 European Investment Bank 17/12/2010 25/09/2013 27/12/2013 25 000 000,00 F Taux fixe à 3.116

%

3,116 3,153 EUR T C  O A-1

1144 Contrat N25933 European Investment Bank 17/12/2010 05/01/2015 07/04/2015 25 000 000,00 F Taux fixe à 1.754

%

1,754 1,766 EUR T C  O A-1

1145 Contrat N25933 European Investment Bank 17/12/2010 12/01/2016 12/04/2016 45 000 000,00 F Taux fixe à 1.653

%

1,653 1,663 EUR T C  O A-1

1151 Contrat N59FCT13298951CG59 ARKEA 19/02/2013 08/02/2013 30/01/2014 10 000 000,00 F Taux fixe à 3.91

%

3,910 3,910 EUR A C  O A-1

1152 Contrat NMON279376EUR SFIL CAFFIL 26/03/2013 02/04/2013 01/08/2013 25 000 000,00 F Taux fixe à 3.67

%

3,670 3,721 EUR T C  O A-1

1154 Contrat Nord 20132033Tranche

A

Deutsche Pfandbriefbank AG 03/09/2013 25/11/2013 25/02/2014 15 000 000,00 V Euribor 3M + 2 2,217 2,268 EUR T C  O A-1

11541 et 11542 Contrat Nord

20132033Tranche B

Deutsche Pfandbriefbank AG 11/09/2013 06/01/2014 07/04/2014 35 000 000,00 F Taux fixe à 3.695

%

3,695 3,802 EUR T C  O A-1

11543 Contrat Nord 20132033Tranche

C

Deutsche Pfandbriefbank AG 03/09/2013 23/05/2014 25/08/2014 30 000 000,00 V (Euribor 3M +

1.8)-Floor -1.8 sur

Euribor 3M

2,104 2,152 EUR T C  O A-1

1157 SOCIETE GENERALE 25/10/2013 06/12/2013 08/12/2014 20 000 000,00 F Taux fixe à 3.975

%

3,975 4,033 EUR A C  O A-1

1159 Contrat N0 029 235 U CREDIT FONCIER DE

FRANCE

15/05/2014 30/05/2014 30/08/2014 30 000 000,00 F Taux fixe à 3.3 % 3,300 3,390 EUR T C  O A-1

1160 Contrat N0 029 236 V CREDIT FONCIER DE

FRANCE

15/05/2014 30/05/2014 30/11/2014 10 000 000,00 V Euribor 6M + 1.41 1,809 1,844 EUR S C  O A-1

1162 Contrat NMIN283104EUR SFIL CAFFIL 16/05/2014 29/12/2014 01/06/2016 50 000 000,00 V EONIA(Postfixé)

+ 1.68

1,706 2,065 EUR A C  O A-1

1163 Contrat NMON500994EUR SFIL CAFFIL 01/10/2014 10/11/2014 01/03/2015 9 000 000,00 F Taux fixe à 2.33

%

2,330 2,350 EUR T C  O A-1

1164 Contrat NDD03539907 ARKEA 15/10/2014 25/11/2014 30/10/2015 20 000 000,00 F Taux fixe à 2.34

%

2,340 2,340 EUR A C  O A-1

1168 Contrat N

5913298951CGP1CD59

ARKEA 09/07/2015 23/12/2015 30/04/2016 35 000 000,00 V (Euribor 3M +

0.68)-Floor 0 sur

Euribor 3M

0,680 0,692 EUR T C  O A-1

1169 Contrat MIN506741EUR BANQUE POSTALE 22/12/2015 11/04/2016 01/08/2016 10 000 000,00 F Taux fixe à 2.24

%

2,240 2,259 EUR T C  O A-1



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 129

Nature

(Pour chaque ligne, indiquer le numéro

de contrat)

Emprunts et dettes à l’origine du contrat

Organisme prêteur ou chef

de file

Date de

signature

Date

d'émission

ou date de

mobilisation

(1)

Date du

premier

rembour-

sement

Nominal (2)

Type de

taux

d'intérêt

(3)

Index (4)

Taux initial

Devise

Pério-

dicité des

rembour-

sements

(6)

Profil

d'amor-

tissement

(7)

Possibilité

de

rembour-

sement

anticipé

O/N

Caté-

gorie

d’em-

prunt

(8)

Niveau

de taux

(5)

Taux

actuariel

1170 Contrat MIN506739EUR BANQUE POSTALE 22/12/2015 11/07/2016 01/11/2016 10 000 000,00 F Taux fixe à 2.28

%

2,280 2,300 EUR T C  O A-1

1171 MON506740EUR BANQUE POSTALE 10/12/2015 19/01/2016 01/02/2017 10 000 000,00 F Taux fixe à 2.25

%

2,250 2,250 EUR A C  O A-1

1186 Contrat N 19392 CAISSE DES DEPOTS ET

CONSIGNATIONS

02/02/2015 23/01/2015 01/06/2017 20 000 000,00 V Livret A(Préfixé) +

1

2,000 2,000 EUR T C  O A-1

1187 CAISSE DES DEPOTS ET

CONSIGNATIONS

28/01/2016 01/03/2016 01/07/2018 20 000 000,00 V (Livret A(Préfixé)

+ 1)-Floor -1 sur

Livret A(Préfixé)

1,750 1,750 EUR T C  O A-1

1188 CAISSE DES DEPOTS ET

CONSIGNATIONS

28/01/2016 15/01/2021 01/07/2021 26 700 000,00 V (Livret A(Préfixé)

+ 0.75)-Floor

-0.75 sur Livret

A(Préfixé)

1,500 1,500 EUR T C  O A-1

1189 SFIL CAFFIL 26/10/2016 30/11/2017 01/03/2018 20 000 000,00 F Taux fixe à 1.09

%

1,090 1,094 EUR T C  O A-1

1190 SFIL CAFFIL 26/10/2016 30/06/2017 01/10/2017 30 000 000,00 F Taux fixe à 1.04

%

1,040 1,044 EUR T C  O A-1

1191 CREDIT AGRICOLE

CORPORATE AND

INVESTMENT BANK

09/12/2016 01/12/2017 01/03/2018 30 000 000,00 V (Euribor 3M +

0.74)-Floor 0 sur

Euribor 3M

0,740 0,753 EUR T C  O A-1

1192 Deutsche Pfandbriefbank AG 23/11/2016 12/01/2018 30/04/2018 15 000 000,00 V (Euribor 3M +

0.85)-Floor 0 sur

Euribor 3M

0,850 0,865 EUR T C  O A-1

1193 CREDIT AGRICOLE

CORPORATE AND

INVESTMENT BANK

21/12/2016 30/12/2016 01/03/2017 85 500 000,00 F Taux fixe à 2.12

%

2,120 2,168 EUR T P  O A-1

1194 SOCIETE GENERALE 02/11/2017 20/12/2017 20/03/2018 30 000 000,00 F Taux fixe à 1.2 % 1,200 1,223 EUR T C  O A-1

1195 CREDIT AGRICOLE NORD

DE FRANCE

19/12/2017 28/09/2018 28/12/2018 20 000 000,00 V (Euribor 3M +

0.39)-Floor 0 sur

Euribor 3M

0,390 0,396 EUR T C  O A-1

1196 CAISSE D'EPARGNE 29/11/2017 29/03/2018 30/06/2018 10 000 000,00 F Taux fixe à 1.35

%

1,350 1,357 EUR T C  O A-1

1197 SFIL CAFFIL 29/11/2017 13/02/2018 01/03/2019 10 000 000,00 F Taux fixe à 0.7 % 0,700 0,700 EUR A C  O A-1

1198 SFIL CAFFIL 29/11/2017 13/03/2018 01/04/2019 10 000 000,00 F Taux fixe à 0.74

%

0,740 0,740 EUR A C  O A-1

1199 SFIL CAFFIL 29/11/2017 13/04/2018 01/05/2019 10 000 000,00 F Taux fixe à 0.74

%

0,740 0,740 EUR A C  O A-1

1200-1 CAISSE DES DEPOTS ET

CONSIGNATIONS

14/12/2017 08/03/2018 01/07/2018 2 500 000,00 F Taux fixe à 1.41

%

1,410 1,410 EUR T P  O A-1

1200-2 CAISSE DES DEPOTS ET

CONSIGNATIONS

14/12/2017 08/03/2018 08/06/2018 1 600 000,00 F Taux fixe à 1.41

%

1,410 1,410 EUR T P  O A-1

1200-3 CAISSE DES DEPOTS ET

CONSIGNATIONS

14/12/2017 08/03/2018 01/07/2018 2 200 000,00 F Taux fixe à 1.41

%

1,410 1,410 EUR T P  O A-1



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 130

Nature

(Pour chaque ligne, indiquer le numéro

de contrat)

Emprunts et dettes à l’origine du contrat

Organisme prêteur ou chef

de file

Date de

signature

Date

d'émission

ou date de

mobilisation

(1)

Date du

premier

rembour-

sement

Nominal (2)

Type de

taux

d'intérêt

(3)

Index (4)

Taux initial

Devise

Pério-

dicité des

rembour-

sements

(6)

Profil

d'amor-

tissement

(7)

Possibilité

de

rembour-

sement

anticipé

O/N

Caté-

gorie

d’em-

prunt

(8)

Niveau

de taux

(5)

Taux

actuariel

1200-4 CAISSE DES DEPOTS ET

CONSIGNATIONS

14/12/2017 08/03/2018 01/07/2018 2 000 000,00 F Taux fixe à 1.41

%

1,410 1,410 EUR T P  O A-1

1200-5 CAISSE DES DEPOTS ET

CONSIGNATIONS

14/12/2017 08/03/2018 01/07/2018 6 700 000,00 F Taux fixe à 1.41

%

1,410 1,410 EUR T P  O A-1

1201 SFIL CAFFIL 22/11/2018 02/01/2019 01/06/2019 10 000 000,00 F Taux fixe à 1.34

%

1,340 1,366 EUR T C  O A-1

1202 SFIL CAFFIL 22/11/2018 10/01/2019 01/06/2019 10 000 000,00 F Taux fixe à 1.34

%

1,340 1,366 EUR T C  O A-1

1203 SFIL CAFFIL 22/11/2018 18/01/2019 01/06/2019 10 000 000,00 F Taux fixe à 1.34

%

1,340 1,366 EUR T C  O A-1

1204 ARKEA 13/11/2018 30/01/2019 30/05/2019 10 000 000,00 V (Euribor 3M +

0.39)-Floor 0 sur

Euribor 3M

0,390 0,396 EUR T C  O A-1

2020-1 SFIL CAFFIL 27/11/2019 31/01/2020 01/02/2021 5 000 000,00 F Taux fixe à 0.44

%

0,440 0,440 EUR A C  O A-1

2020-10 SFIL CAFFIL 16/06/2020 30/11/2020 01/03/2021 10 000 000,00 F Taux fixe à 0.82

%

0,820 0,822 EUR T C  O A-1

2020-11 SFIL CAFFIL 16/06/2020 31/12/2020 01/04/2021 10 000 000,00 F Taux fixe à 0.83

%

0,830 0,833 EUR T C  O A-1

2020-12 CREDIT AGRICOLE 11/06/2020 23/11/2020 23/02/2021 20 000 000,00 V (Euribor 3M +

0.42)-Floor 0 sur

Euribor 3M

0,420 0,427 EUR T C  O A-1

2020-13 - Consolidation SOCIETE GENERALE 18/06/2020 31/12/2020 31/03/2021 20 000 000,00 F Taux fixe à 0.79

%

0,790 0,804 EUR T C  O A-1

2020-2 SFIL CAFFIL 27/11/2019 31/01/2020 01/08/2020 10 000 000,00 F Taux fixe à 0.43

%

0,430 0,430 EUR S C  O A-1

2020-3 SFIL CAFFIL 27/11/2019 28/02/2020 01/09/2020 10 000 000,00 F Taux fixe à 0.43

%

0,430 0,430 EUR S C  O A-1

2020-4 SFIL CAFFIL 27/11/2019 31/01/2020 01/05/2020 10 000 000,00 F Taux fixe à 0.42

%

0,420 0,421 EUR T C  O A-1

2020-5 SFIL CAFFIL 27/11/2019 28/02/2020 01/06/2020 10 000 000,00 F Taux fixe à 0.43

%

0,430 0,431 EUR T C  O A-1

2020-6 SFIL CAFFIL 16/06/2020 01/07/2020 01/10/2020 10 000 000,00 F Taux fixe à 0.81

%

0,810 0,812 EUR T C  O A-1

2020-7 SFIL CAFFIL 16/06/2020 31/07/2020 01/11/2020 10 000 000,00 F Taux fixe à 0.82

%

0,820 0,822 EUR T C  O A-1

2020-8 SFIL CAFFIL 16/06/2020 01/09/2020 01/12/2020 10 000 000,00 F Taux fixe à 0.82

%

0,820 0,822 EUR T C  O A-1

2020-9 - Consolidation SFIL CAFFIL 16/06/2020 15/10/2020 01/02/2021 10 000 000,00 F Taux fixe à 0.82

%

0,820 0,822 EUR T C  O A-1

2021-1 SFIL CAFFIL 18/12/2020 29/01/2021 01/05/2021 40 000 000,00 F Taux fixe à 0.33

%

0,330 0,330 EUR T C  O A-1



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 131

Nature

(Pour chaque ligne, indiquer le numéro

de contrat)

Emprunts et dettes à l’origine du contrat

Organisme prêteur ou chef

de file

Date de

signature

Date

d'émission

ou date de

mobilisation

(1)

Date du

premier

rembour-

sement

Nominal (2)

Type de

taux

d'intérêt

(3)

Index (4)

Taux initial

Devise

Pério-

dicité des

rembour-

sements

(6)

Profil

d'amor-

tissement

(7)

Possibilité

de

rembour-

sement

anticipé

O/N

Caté-

gorie

d’em-

prunt

(8)

Niveau

de taux

(5)

Taux

actuariel

2021-2 CREDIT AGRICOLE

CORPORATE AND

INVESTMENT BANK

17/12/2020 30/06/2021 30/09/2021 40 000 000,00 V (Euribor 3M +

0.24)-Floor 0 sur

Euribor 3M

0,240 0,244 EUR T C  O A-1

2021-3 SFIL CAFFIL 16/11/2021 01/12/2021 01/02/2022 10 000 000,00 F Taux fixe à 0.6 % 0,600 0,600 EUR A C  O A-1

2021-4 SFIL CAFFIL 16/11/2021 01/12/2021 01/02/2022 10 000 000,00 F Taux fixe à 0.61

%

0,610 0,611 EUR T C  O A-1

2021-5 SOCIETE GENERALE 19/11/2021 29/11/2021 28/02/2022 3 400 000,00 V (Euribor 3M +

0.24)-Floor 0 sur

Euribor 3M

0,240 0,244 EUR T C  O A-1

2021-6 Societe Financiere de la NEF 16/11/2021 06/12/2021 03/03/2022 4 000 000,00 F Taux fixe à 0.65

%

0,650 0,652 EUR T C  O A-1

2021-7 ARKEA 13/12/2021 21/12/2021 30/03/2022 10 000 000,00 F Taux fixe à 0.53

%

0,530 0,531 EUR T P  O A-1

2022-1 SFIL CAFFIL 22/08/2022 01/09/2022 01/12/2022 10 000 000,00 F Taux fixe à 2.76

%

2,760 2,789 EUR T C  O A-1

2022-2 SFIL CAFFIL 22/08/2022 01/09/2022 01/12/2022 10 000 000,00 F Taux fixe à 2.82

%

2,820 2,850 EUR T C  O A-1

2022-3 SFIL CAFFIL 22/08/2022 08/09/2022 01/01/2023 23 000 000,00 V (Euribor 3M +

0.54)-Floor 0 sur

Euribor 3M

1,356 1,383 EUR T C  O A-1

2022-4 CREDIT AGRICOLE 29/08/2022 02/09/2022 10/12/2022 20 000 000,00 F Taux fixe à 2.5 % 2,500 2,561 EUR T C  O A-1

2022-5 SOCIETE GENERALE 29/08/2022 16/09/2022 16/12/2022 50 000 000,00 F Taux fixe à 2.79

%

2,790 2,861 EUR T C  O A-1

2022-6 ARKEA 01/09/2022 30/09/2022 30/11/2022 10 000 000,00 F Taux fixe à 2.36

%

2,360 2,381 EUR T P  O A-1

2023-1 European Investment Bank 17/12/2021 30/05/2023 30/08/2023 30 000 000,00 F Taux fixe à 2.969

%

2,969 3,002 EUR T C  O A-1

2023-2 SaarLB 26/05/2023 12/06/2023 12/09/2023 30 000 000,00 F Taux fixe à 3.77

%

3,770 3,824 EUR T C  O A-1

2023-3 ZENCAP ASSET

MANAGEMENT

30/11/2023 01/12/2023 01/03/2024 20 000 000,00 F Taux fixe à 3.58

%

3,580 3,628 EUR T C  O A-1

2023-4 ARKEA 17/11/2021 18/12/2023 29/02/2024 10 000 000,00 F Taux fixe à 3.75

%

3,750 3,859 EUR T C  O A-1

2023-5 European Investment Bank 17/12/2021 30/11/2023 28/02/2024 39 000 000,00 F Taux fixe à 3.194

%

3,194 3,232 EUR T C  O A-1

2098/001 SOCIETE GENERALE 22/11/2018 15/02/2019 15/05/2019 20 000 000,00 F Taux fixe à 1.38

%

1,380 1,408 EUR T C  O A-1

2099/001 SOCIETE GENERALE 22/11/2018 15/02/2019 15/05/2019 10 000 000,00 V (Euribor 3M +

0.35)-Floor 0 sur

Euribor 3M

0,350 0,356 EUR T C  O A-1

CP0168 CREDIT AGRICOLE

CORPORATE AND

INVESTMENT BANK

26/11/2018 15/04/2019 15/07/2019 25 000 000,00 V (Euribor 3M +

0.36)-Floor 0 sur

Euribor 3M

0,360 0,366 EUR T C  O A-1

1643 Emprunts en devises (total)         0,00                  



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 132

Nature

(Pour chaque ligne, indiquer le numéro

de contrat)

Emprunts et dettes à l’origine du contrat

Organisme prêteur ou chef

de file

Date de

signature

Date

d'émission

ou date de

mobilisation

(1)

Date du

premier

rembour-

sement

Nominal (2)

Type de

taux

d'intérêt

(3)

Index (4)

Taux initial

Devise

Pério-

dicité des

rembour-

sements

(6)

Profil

d'amor-

tissement

(7)

Possibilité

de

rembour-

sement

anticipé

O/N

Caté-

gorie

d’em-

prunt

(8)

Niveau

de taux

(5)

Taux

actuariel

16441 Emprunts assortis d'une option

de tirage sur ligne de trésorerie (total)

        160 695 101,65                  

11198 Consolidation Contrat N5 167

459 P

CREDIT FONCIER DE

FRANCE

04/12/2007 01/01/2015 05/01/2015 104 695 101,65 V (EONIA(Postfixé)

+ 0.4)-Floor -0.4

sur

EONIA(Postfixé)

0,326 0,382 EUR A C  O A-1

11583 Contrat N2010 0167 CAISSE D'EPARGNE 15/12/2010 01/01/2015 05/01/2016 40 000 000,00 V (Euribor 1M +

0.48)-Floor -0.48

sur Euribor 1M

0,499 0,508 EUR A C  O A-1

1166 Contrat Convention du 26122011 BNP PARIBAS 01/12/2011 26/12/2011 25/03/2015 16 000 000,00 V (Euribor 3M +

1.2)-Floor -1.2 sur

Euribor 3M

2,610 2,674 EUR T C  N A-1

165 Dépôts et cautionnements

reçus (Total)

        0,00                  

167 Emprunts et dettes assortis de

conditions particulières (Total)

        68 684 418,84                  

1671 Avances consolidées du Trésor

(total)

        0,00                  

1672 Emprunts sur comptes spéciaux

du Trésor (total)

        0,00                  

1675 Dettes pour METP et PPP (total)         68 684 418,84                  
Dette Contrat de partenariat Nouveau

Forum

SOCIETE NOUVEAU

FORUM

08/12/2023 08/12/2023 31/03/2024 68 684 418,84 F Taux fixe à 0 % 0,000 0,000 EUR T C  O A-1

1676 Dettes envers

locataires-acquéreurs (total)

        0,00                  

1678 Autres emprunts et dettes (total)         0,00                  

168 Emprunts et dettes assimilés

(Total)

        0,00                  

1681 Autres emprunts (total) (9)         0,00                  

1682 Bons à moyen terme

négociables (total)

        0,00                  



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 133

Nature

(Pour chaque ligne, indiquer le numéro

de contrat)

Emprunts et dettes à l’origine du contrat

Organisme prêteur ou chef

de file

Date de

signature

Date

d'émission

ou date de

mobilisation

(1)

Date du

premier

rembour-

sement

Nominal (2)

Type de

taux

d'intérêt

(3)

Index (4)

Taux initial

Devise

Pério-

dicité des

rembour-

sements

(6)

Profil

d'amor-

tissement

(7)

Possibilité

de

rembour-

sement

anticipé

O/N

Caté-

gorie

d’em-

prunt

(8)

Niveau

de taux

(5)

Taux

actuariel

1687 Autres dettes (total)         0,00                  

Total général         2 239 852 853,97                  
 

(1) Si un emprunt donne lieu à plusieurs mobilisations, indiquer la date de la première mobilisation.

(2) Nominal : montant emprunté à l'origine.

(3) Type de taux d'intérêt : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(4) Mentionner le ou les types d'index (ex : Euribor 3 mois).

(5) Indiquer le niveau de taux à l’origine du contrat.

(6) Indiquer la périodicité des remboursements : A : annuelle ; M : mensuelle, B : bimestrielle, S : semestrielle, T : trimestrielle, X autre.

(7) Indiquer C pour amortissement constant, P pour amortissement progressif, F pour , X pour autres à préciser.in fine

(8) Catégorie d’emprunt à l'origine. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

(9) Y compris les avances remboursables consenties au titre de l'article 25 de la loi n°2020-935 du 30 juillet 2020 de finances rectificative pour 2020, portant attribution des avances remboursables sur les recettes fiscales prévues aux articles 1594 A et 1595 du code général des impôts



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 134

 

IV – ANNEXES IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE B1.2

 
B1.2 – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166) (suite)

Nature

(Pour chaque ligne, indiquer le numéro de

contrat) 

Emprunts et dettes au 01/01/N

Couverture ?

O/N

(11)

Montant couvert

Catégorie

d’emprunt

après

couverture

éventuelle

(12)

Capital restant dû au

01/01/N

Durée

résiduelle

(en

années)

Taux d'intérêt Annuité de l’exercice

ICNE de

l'exercice

Type

de

taux

(13)

Index (14)

Niveau

de taux

d'intérêt

à la date

de vote

du

budget

(15)

Capital
Charges d'intérêt

(16)

Intérêts perçus

(le cas échéant)

(17)

163 Emprunts obligataires (Total)   0,00   0,00         0,00 0,00 0,00 0,00

164 Emprunts auprès des

 (Total)établissements financiers

  29 000 000,00   1 175 657 995,71         136 814 999,03 31 013 995,79 944 652,03 3 935 183,28

1641 Emprunts en euros (total)   29 000 000,00   1 121 657 995,71         125 481 665,71 29 230 738,31 944 652,03 3 928 615,95

1117 Contrat N3 505 024 Z O 15 000 000,00 A-1 15 000 000,00 4,91 F Taux fixe à 0.362

%

0,368 3 000 000,00 702 827,30 482 504,60 16 140,67

1118 Contrat MIS 263267EUR N 0,00 A-1 7 000 000,00 0,00 V (Euribor 1M +

0.85)-Floor -0.85

sur Euribor 1M

4,878 7 000 000,00 28 354,67 0,00 0,00

1120 Contrat N080566 N 0,00 A-1 8 089 788,25 5,17 F Taux fixe à 4.87

%

4,870 1 193 236,86 394 875,12 0,00 280 008,99

1121 Contrat N3 412 666 A N 0,00 A-1 9 125 600,00 10,92 F Taux fixe à 3.05

%

3,131 829 600,00 273 322,95 0,00 21 085,67

11221 Contrat NMIS265533EUR N 0,00 A-1 4 000 000,00 1,00 V (Euribor 3M +

0.9)-Floor -0.9

sur Euribor 3M

4,952 2 000 000,00 116 638,22 0,00 17 358,15

11222 Contrat NMIS265534EUR N 0,00 A-1 4 000 000,00 1,00 V Euribor 3M + 1 5,058 2 000 000,00 119 185,72 0,00 17 861,28

1123 Contrat N17835 N 0,00 A-1 2 460 000,00 0,92 F Taux fixe à 2.72

% Taux fixe à

2.72 %

2,795 2 460 000,00 68 027,22 0,00 0,00

11231 Contrat N17835 N 0,00 A-1 3 540 000,00 0,92 V Euribor 1M + 1.1 5,163 3 540 000,00 157 505,76 0,00 0,00

1124 Contrat N20090067 N 0,00 A-1 12 000 000,00 6,00 F Taux fixe à 2.8 % 2,830 2 000 000,00 315 000,00 0,00 0,00

1125 N 0,00 A-1 4 185 000,00 1,08 V (Euribor 3M +

0.781)-Floor 0

sur Euribor 3M

4,838 3 332 000,00 129 919,95 0,00 4 445,47

1126 N 0,00 A-1 2 500 000,00 1,17 V (Euribor 3M +

0.581)-Floor 0

sur Euribor 3M

4,623 2 000 000,00 72 212,75 0,00 1 163,46

1127 Contrat 1974448 N 0,00 A-1 23 368 000,00 11,25 F Taux fixe à 3.19

%

3,276 2 032 000,00 733 150,26 0,00 172 045,20

11293 Contrat MIR273778EUR O 14 000 000,00 A-1 14 000 000,00 6,83 F Taux fixe à 0.405

%

0,412 2 000 000,00 654 157,41 462 147,43 13 650,00



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 135

Nature

(Pour chaque ligne, indiquer le numéro de

contrat) 

Emprunts et dettes au 01/01/N

Couverture ?

O/N

(11)

Montant couvert

Catégorie

d’emprunt

après

couverture

éventuelle

(12)

Capital restant dû au

01/01/N

Durée

résiduelle

(en

années)

Taux d'intérêt Annuité de l’exercice

ICNE de

l'exercice

Type

de

taux

(13)

Index (14)

Niveau

de taux

d'intérêt

à la date

de vote

du

budget

(15)

Capital
Charges d'intérêt

(16)

Intérêts perçus

(le cas échéant)

(17)

1130 Contrat N1210574 - Réaménagement N 0,00 A-1 3 500 000,00 3,25 V (Livret A(Préfixé)

+ 1)-Floor 0 sur

Livret A(Préfixé)

4,060 1 000 000,00 124 010,49 0,00 24 722,22

1131 Contrat N1214291 - Réaménagement N 0,00 A-1 8 166 666,80 3,33 V (Livret A(Préfixé)

+ 1)-Floor 0 sur

Livret A(Préfixé)

4,060 2 333 333,36 289 357,83 0,00 38 240,74

1140 Contrat N25933 N 0,00 A-1 11 666 666,82 3,46 F Taux fixe à 2.641

%

2,667 3 333 333,32 275 104,17 0,00 9 170,14

1141 Contrat N25933 N 0,00 A-1 8 000 000,00 3,87 F Taux fixe à 2.344

%

2,365 2 000 000,00 169 940,00 0,00 17 580,00

1142 Contrat N25933 N 0,00 A-1 11 250 000,00 8,97 F Taux fixe à 2.516

%

2,540 1 250 000,00 271 256,27 0,00 7 687,78

1143 Contrat N25933 N 0,00 A-1 14 750 000,00 14,74 F Taux fixe à 3.116

%

3,153 1 000 000,00 447 925,00 0,00 5 950,69

1144 Contrat N25933 N 0,00 A-1 16 250 000,00 16,01 F Taux fixe à 1.754

%

1,766 1 000 000,00 278 447,50 0,00 63 156,18

1145 Contrat N25933 N 0,00 A-1 31 050 000,00 17,04 F Taux fixe à 1.653

%

1,663 1 800 000,00 502 098,76 0,00 104 800,20

1151 Contrat N59FCT13298951CG59 N 0,00 A-1 3 333 333,30 4,08 F Taux fixe à 3.91

%

3,910 666 666,67 130 333,33 0,00 95 577,78

1152 Contrat NMON279376EUR N 0,00 A-1 7 499 999,86 4,33 F Taux fixe à 3.67

%

3,721 1 666 666,68 252 312,50 0,00 35 085,88

1154 Contrat Nord 20132033Tranche A N 0,00 A-1 7 500 000,00 9,90 V Euribor 3M + 2 6,181 750 000,00 396 332,36 0,00 29 229,52

11541 et 11542 Contrat Nord

20132033Tranche B

N 0,00 A-1 12 249 999,75 5,02 F Taux fixe à 3.695

%

3,802 2 333 333,36 428 748,29 0,00 86 516,03

11543 Contrat Nord 20132033Tranche C N 0,00 A-1 11 000 000,00 5,39 V (Euribor 3M +

1.8)-Floor -1.8

sur Euribor 3M

5,987 2 000 000,00 549 436,89 0,00 37 172,70

1157 N 0,00 A-1 10 000 000,00 9,93 F Taux fixe à 3.975

%

4,033 1 000 000,00 404 125,00 0,00 24 843,75

1159 Contrat N0 029 235 U N 0,00 A-1 15 750 000,00 10,41 F Taux fixe à 3.3 % 3,390 1 500 000,00 509 471,88 0,00 40 493,75

1160 Contrat N0 029 236 V N 0,00 A-1 5 250 000,00 10,41 V Euribor 6M +

1.41

5,591 500 000,00 258 554,47 0,00 15 369,71

1162 Contrat NMIN283104EUR N 0,00 A-1 23 333 333,36 6,42 F Taux fixe à 2.28

%

2,280 3 333 333,33 532 000,00 0,00 264 733,33

1163 Contrat NMON500994EUR N 0,00 A-1 3 600 000,00 5,92 F Taux fixe à 2.33

%

2,350 600 000,00 78 637,50 0,00 5 630,83

1164 Contrat NDD03539907 N 0,00 A-1 8 000 000,03 5,83 F Taux fixe à 2.34

%

2,340 1 333 333,33 187 200,00 0,00 26 000,00

1168 Contrat N 5913298951CGP1CD59 N 0,00 A-1 21 437 500,27 12,08 F Taux fixe à 2.24

%

2,259 1 749 999,96 465 500,01 0,00 73 500,00



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 136

Nature

(Pour chaque ligne, indiquer le numéro de

contrat) 

Emprunts et dettes au 01/01/N

Couverture ?

O/N

(11)

Montant couvert

Catégorie

d’emprunt

après

couverture

éventuelle

(12)

Capital restant dû au

01/01/N

Durée

résiduelle

(en

années)

Taux d'intérêt Annuité de l’exercice

ICNE de

l'exercice

Type

de

taux

(13)

Index (14)

Niveau

de taux

d'intérêt

à la date

de vote

du

budget

(15)

Capital
Charges d'intérêt

(16)

Intérêts perçus

(le cas échéant)

(17)

1169 Contrat MIN506741EUR N 0,00 A-1 6 202 531,60 12,08 F Taux fixe à 2.24

%

2,259 506 329,12 134 683,55 0,00 20 911,39

1170 Contrat MIN506739EUR N 0,00 A-1 6 282 051,23 12,08 F Taux fixe à 2.28

%

2,300 512 820,52 138 846,14 0,00 21 557,70

1171 MON506740EUR N 0,00 A-1 6 500 000,00 12,08 F Taux fixe à 2.25

%

2,250 500 000,00 146 250,00 0,00 123 375,00

1186 Contrat N 19392 N 0,00 A-1 13 250 000,00 13,17 V Livret A(Préfixé)

+ 1

4,000 1 000 000,00 507 450,44 0,00 38 893,59

1187 N 0,00 A-1 14 500 000,00 14,25 V (Livret A(Préfixé)

+ 1)-Floor -1 sur

Livret A(Préfixé)

4,000 1 000 000,00 556 717,46 0,00 131 542,98

1188 N 0,00 A-1 24 030 000,00 22,25 V (Livret A(Préfixé)

+ 0.75)-Floor

-0.75 sur Livret

A(Préfixé)

3,750 1 068 000,00 873 911,12 0,00 209 947,13

1189 N 0,00 A-1 9 570 000,04 8,92 F Taux fixe à 1.09

%

1,094 1 063 333,36 99 966,62 0,00 7 469,33

1190 N 0,00 A-1 17 500 000,00 8,50 F Taux fixe à 1.04

%

1,044 2 000 000,00 174 200,00 0,00 39 852,22

1191 N 0,00 A-1 18 000 000,00 8,92 V (Euribor 3M +

0.74)-Floor 0 sur

Euribor 3M

4,870 2 000 000,00 730 417,74 0,00 39 301,70

1192 N 0,00 A-1 10 687 500,00 14,08 V (Euribor 3M +

0.85)-Floor 0 sur

Euribor 3M

4,958 750 000,00 462 140,31 0,00 54 825,62

1193 N 0,00 A-1 64 596 293,42 12,92 F Taux fixe à 2.12

%

2,168 3 624 960,99 1 367 075,30 0,00 104 125,49

1194 N 0,00 A-1 18 000 000,00 8,97 F Taux fixe à 1.2 % 1,223 2 000 000,00 210 450,00 0,00 5 866,67

1195 N 0,00 A-1 13 000 000,07 9,74 V (Euribor 3M +

0.39)-Floor 0 sur

Euribor 3M

4,457 1 333 333,32 467 742,43 0,00 2 557,12

1196 N 0,00 A-1 6 166 666,59 9,25 F Taux fixe à 1.35

%

1,357 666 666,68 79 875,00 0,00 0,00

1197 N 0,00 A-1 7 500 000,00 14,17 V (Euribor 12M +

0.32)-Floor 0 sur

Euribor 12M

4,058 500 000,00 305 000,00 0,00 215 304,66

1198 N 0,00 A-1 7 500 000,00 14,25 V (Euribor 12M +

0.33)-Floor 0 sur

Euribor 12M

3,955 500 000,00 297 222,50 0,00 188 616,12

1199 N 0,00 A-1 7 500 000,00 14,33 V Euribor 12M +

0.32

4,233 500 000,00 318 115,00 0,00 161 530,31



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 137

Nature

(Pour chaque ligne, indiquer le numéro de

contrat) 

Emprunts et dettes au 01/01/N

Couverture ?

O/N

(11)

Montant couvert

Catégorie

d’emprunt

après

couverture

éventuelle

(12)

Capital restant dû au

01/01/N

Durée

résiduelle

(en

années)

Taux d'intérêt Annuité de l’exercice

ICNE de

l'exercice

Type

de

taux

(13)

Index (14)

Niveau

de taux

d'intérêt

à la date

de vote

du

budget

(15)

Capital
Charges d'intérêt

(16)

Intérêts perçus

(le cas échéant)

(17)

1200-1 N 0,00 A-1 1 643 677,97 9,25 F Taux fixe à 1.41

%

1,410 162 904,54 22 199,98 0,00 5 134,66

1200-2 N 0,00 A-1 1 051 953,97 9,25 F Taux fixe à 1.41

%

1,410 104 258,90 14 207,98 0,00 3 286,19

1200-3 N 0,00 A-1 1 446 436,48 9,25 F Taux fixe à 1.41

%

1,410 143 356,02 19 535,98 0,00 4 518,50

1200-4 N 0,00 A-1 1 314 942,25 9,25 F Taux fixe à 1.41

%

1,410 130 323,66 17 759,98 0,00 4 107,73

1200-5 N 0,00 A-1 4 405 056,97 9,25 F Taux fixe à 1.41

%

1,410 436 584,18 59 495,94 0,00 13 760,88

1201 N 0,00 A-1 6 833 333,27 10,17 F Taux fixe à 1.34

%

1,366 666 666,68 89 686,95 0,00 6 886,11

1202 N 0,00 A-1 6 833 333,27 10,17 F Taux fixe à 1.34

%

1,366 666 666,68 89 686,95 0,00 6 886,11

1203 N 0,00 A-1 6 833 333,27 10,17 F Taux fixe à 1.34

%

1,366 666 666,68 89 686,95 0,00 6 886,11

1204 N 0,00 A-1 6 833 333,27 10,16 V (Euribor 3M +

0.39)-Floor 0 sur

Euribor 3M

4,503 666 666,68 254 135,69 0,00 14 324,76

2020-1 N 0,00 A-1 4 000 000,01 11,08 F Taux fixe à 0.44

%

0,440 333 333,33 17 600,00 0,00 14 744,07

2020-10 N 0,00 A-1 7 999 999,96 11,92 F Taux fixe à 0.82

%

0,822 666 666,68 63 550,00 0,00 4 844,07

2020-11 N 0,00 A-1 8 166 666,63 12,00 F Taux fixe à 0.83

%

0,833 666 666,68 65 708,33 0,00 15 389,58

2020-12 N 0,00 A-1 16 000 000,04 11,89 V (Euribor 3M +

0.42)-Floor 0 sur

Euribor 3M

4,532 1 333 333,32 607 560,33 0,00 42 578,72

2020-13 - Consolidation N 0,00 A-1 15 999 999,92 12,00 F Taux fixe à 0.79

%

0,804 1 333 333,36 124 476,20 0,00 0,00

2020-2 N 0,00 A-1 7 666 666,69 11,08 F Taux fixe à 0.43

%

0,430 666 666,66 32 250,00 0,00 12 458,06

2020-3 N 0,00 A-1 7 666 666,69 11,17 F Taux fixe à 0.43

%

0,430 666 666,66 32 250,00 0,00 9 949,72

2020-4 N 0,00 A-1 7 499 999,95 11,08 F Taux fixe à 0.42

%

0,421 666 666,68 30 450,00 0,00 4 703,61

2020-5 N 0,00 A-1 7 499 999,95 11,17 F Taux fixe à 0.43

%

0,431 666 666,68 31 175,00 0,00 2 366,99

2020-6 N 0,00 A-1 7 833 333,29 11,50 F Taux fixe à 0.81

%

0,812 666 666,68 61 425,00 0,00 14 351,25



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 138

Nature

(Pour chaque ligne, indiquer le numéro de

contrat) 

Emprunts et dettes au 01/01/N

Couverture ?

O/N

(11)

Montant couvert

Catégorie

d’emprunt

après

couverture

éventuelle

(12)

Capital restant dû au

01/01/N

Durée

résiduelle

(en

années)

Taux d'intérêt Annuité de l’exercice

ICNE de

l'exercice

Type

de

taux

(13)

Index (14)

Niveau

de taux

d'intérêt

à la date

de vote

du

budget

(15)

Capital
Charges d'intérêt

(16)

Intérêts perçus

(le cas échéant)

(17)

2020-7 N 0,00 A-1 7 833 333,29 11,58 F Taux fixe à 0.82

%

0,822 666 666,68 62 183,33 0,00 9 631,21

2020-8 N 0,00 A-1 7 833 333,29 11,67 F Taux fixe à 0.82

%

0,822 666 666,68 62 183,33 0,00 4 733,98

2020-9 - Consolidation N 0,00 A-1 7 999 999,96 11,83 F Taux fixe à 0.82

%

0,822 666 666,68 63 550,00 0,00 9 855,18

2021-1 N 0,00 A-1 32 666 666,63 12,08 F Taux fixe à 0.33

%

0,330 2 666 666,68 104 500,00 0,00 16 225,00

2021-2 N 0,00 A-1 33 333 333,33 12,50 V (Euribor 3M +

0.24)-Floor 0 sur

Euribor 3M

4,293 2 666 666,66 1 160 877,00 0,00 2 112,75

2021-3 N 0,00 A-1 8 666 666,66 12,08 F Taux fixe à 0.6 % 0,600 666 666,67 52 000,00 0,00 43 866,67

2021-4 N 0,00 A-1 8 666 666,64 12,83 F Taux fixe à 0.61

%

0,611 666 666,68 51 341,67 0,00 7 997,78

2021-5 N 0,00 A-1 2 946 666,64 12,91 V (Euribor 3M +

0.24)-Floor 0 sur

Euribor 3M

4,320 226 666,68 106 061,94 0,00 6 170,70

2021-6 N 0,00 A-1 3 466 666,64 12,92 F Taux fixe à 0.65

%

0,652 266 666,68 21 883,33 0,00 1 560,00

2021-7 N 0,00 A-1 8 715 512,61 13,00 F Taux fixe à 0.49

%

0,491 647 751,85 41 517,17 0,00 0,00

2022-1 N 0,00 A-1 9 166 666,65 13,67 F Taux fixe à 2.76

%

2,789 666 666,68 246 100,00 0,00 18 898,33

2022-2 N 0,00 A-1 9 264 705,90 15,67 F Taux fixe à 2.82

%

2,850 588 235,28 255 044,12 0,00 19 710,05

2022-3 N 0,00 A-1 21 466 666,68 13,75 V (Euribor 3M +

0.54)-Floor 0 sur

Euribor 3M

4,574 1 533 333,32 884 218,62 0,00 154 863,55

2022-4 N 0,00 A-1 18 333 333,35 13,69 F Taux fixe à 2.5 % 2,561 1 333 333,32 453 263,89 0,00 24 791,67

2022-5 N 0,00 A-1 45 833 333,35 13,71 F Taux fixe à 2.79

%

2,861 3 333 333,32 1 264 606,24 0,00 49 406,25

2022-6 N 0,00 A-1 9 294 779,10 13,66 F Taux fixe à 2.36

%

2,381 579 303,52 214 255,08 0,00 17 140,44

2023-1 N 0,00 A-1 29 000 000,00 14,42 F Taux fixe à 2.969

%

3,002 2 000 000,00 838 701,25 0,00 62 349,00

2023-2 N 0,00 A-1 29 000 000,00 14,45 F Taux fixe à 3.77

%

3,824 2 000 000,00 1 065 025,00 0,00 50 895,00

2023-3 N 0,00 A-1 20 000 000,00 14,92 F Taux fixe à 3.58

%

3,628 1 333 333,32 698 100,00 0,00 53 832,59

2023-4 N 0,00 A-1 10 000 000,00 14,91 F Taux fixe à 3.75

%

3,859 666 666,68 352 934,04 0,00 30 138,89



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 139

Nature

(Pour chaque ligne, indiquer le numéro de

contrat) 

Emprunts et dettes au 01/01/N

Couverture ?

O/N

(11)

Montant couvert

Catégorie

d’emprunt

après

couverture

éventuelle

(12)

Capital restant dû au

01/01/N

Durée

résiduelle

(en

années)

Taux d'intérêt Annuité de l’exercice

ICNE de

l'exercice

Type

de

taux

(13)

Index (14)

Niveau

de taux

d'intérêt

à la date

de vote

du

budget

(15)

Capital
Charges d'intérêt

(16)

Intérêts perçus

(le cas échéant)

(17)

2023-5 N 0,00 A-1 39 000 000,00 14,91 F Taux fixe à 3.194

%

3,232 2 600 000,00 1 207 598,19 0,00 103 343,65

2098/001 N 0,00 A-1 13 666 666,54 10,12 F Taux fixe à 1.38

%

1,408 1 333 333,36 184 715,56 0,00 21 747,78

2099/001 N 0,00 A-1 6 833 333,27 10,12 V (Euribor 3M +

0.35)-Floor 0 sur

Euribor 3M

4,489 666 666,68 256 065,89 0,00 21 317,71

CP0168 N 0,00 A-1 17 499 999,94 10,29 V (Euribor 3M +

0.36)-Floor 0 sur

Euribor 3M

4,461 1 666 666,68 675 138,21 0,00 95 953,50

1643 Emprunts en devises (total)   0,00   0,00         0,00 0,00 0,00 0,00

16441 Emprunts assortis d'une option de

tirage sur ligne de trésorerie (total) (10)

  0,00   54 000 000,00         11 333 333,32 1 783 257,48 0,00 6 567,33

11198 Consolidation Contrat N5 167 459 P N 0,00 A-1 30 000 000,00 3,96 V (Euribor 1M +

0.02)-Floor -0.02

sur Euribor 1M

4,021 7 500 000,00 970 539,71 0,00 1 462,92

11583 Contrat N2010 0167 N 0,00 A-1 20 000 000,00 6,49 V (Euribor 1M +

0.48)-Floor 0 sur

Euribor 1M

4,498 2 500 000,00 651 547,71 0,00 4 084,33

1166 Contrat Convention du 26122011 N 0,00 A-1 4 000 000,00 2,99 V (Euribor 3M +

1.2)-Floor -1.2

sur Euribor 3M

5,292 1 333 333,32 161 170,06 0,00 1 020,08

165 Dépôts et cautionnements reçus

(Total)

  0,00   0,00         0,00 0,00 0,00 0,00

167 Emprunts et dettes assortis de

conditions particulières (Total)

  0,00   68 684 418,84         2 525 091,84 2 722 701,12 0,00 0,00

1671 Avances consolidées du Trésor (total)   0,00   0,00         0,00 0,00 0,00 0,00

1672 Emprunts sur comptes spéciaux (total)   0,00   0,00         0,00 0,00 0,00 0,00

1675 Dettes pour METP et PPP (total)   0,00   68 684 418,84         2 525 091,84 2 722 701,12 0,00 0,00

Dette Contrat de partenariat Nouveau

Forum

N 0,00 A-1 68 684 418,84 18,75 F Taux fixe à 0 % 0,000 2 525 091,84 2 722 701,12 0,00 0,00

1676 Dettes envers locataires-acquéreurs

(total)

  0,00   0,00         0,00 0,00 0,00 0,00

1678 Autres emprunts et dettes (total)   0,00   0,00         0,00 0,00 0,00 0,00

168 Emprunts et dettes assimilés (Total)   0,00   0,00         0,00 0,00 0,00 0,00

1681 Autres emprunts (total)   0,00   0,00         0,00 0,00 0,00 0,00



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 140

Nature

(Pour chaque ligne, indiquer le numéro de

contrat) 

Emprunts et dettes au 01/01/N

Couverture ?

O/N

(11)

Montant couvert

Catégorie

d’emprunt

après

couverture

éventuelle

(12)

Capital restant dû au

01/01/N

Durée

résiduelle

(en

années)

Taux d'intérêt Annuité de l’exercice

ICNE de

l'exercice

Type

de

taux

(13)

Index (14)

Niveau

de taux

d'intérêt

à la date

de vote

du

budget

(15)

Capital
Charges d'intérêt

(16)

Intérêts perçus

(le cas échéant)

(17)

1682 Bons à moyen terme négociables

(total)

  0,00   0,00         0,00 0,00 0,00 0,00

1687 Autres dettes (total)   0,00   0,00         0,00 0,00 0,00 0,00

Total général   29 000 000,00   1 244 342 414,55         139 340 090,87 33 736 696,91 944 652,03 3 935 183,28

 

(10) S’agissant des emprunts assortis d’une ligne de trésorerie, il faut faire ressortir le remboursement du capital de la dette prévue pour l’exercice correspondant au véritable endettement.

(11) Si l'emprunt est soumis à couverture, il convient de compléter le tableau « détail des opérations de couverture ».

(12) Catégorie d’emprunt. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

(13) Type de taux d'intérêt après opérations de couverture : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(14) Mentionner l’index en cours au 01/01/N après opérations de couverture.

(15) Taux après opérations de couverture éventuelles. Pour les emprunts à taux variable, indiquer le niveau à la date de vote du budget.

(16) Il s'agit des intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 « Intérêts réglés à l’échéance » (intérêts décaissés) et intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés à l'article 668.

(17) Indiquer les intérêts éventuellement reçus au titre du contrat d’échange éventuel et comptabilisés au 768.



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 141

IV – ANNEXES IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – TYPOLOGIE DE LA REPARTITION DE L’ENCOURS B1.4

B1.4 – TYPOLOGIE DE LA REPARTITION DE L’ENCOURS (1)

Indices sous-jacents

Structure

(1)

Indices zone euro

(2)

Indices inflation française

ou zone euro ou écart entre

ces indices

(3)

Ecarts d’indices zone euro

(4)

Indices hors zone euro et

écarts d’indices dont l’un

est un indice hors zone

euro

(5)

Ecarts d’indices hors zone

euro

(6)

Autres indices

(A) Taux fixe simple. Taux variable simple. Echange de

taux fixe contre taux variable ou inversement. Echange

de taux structuré contre taux variable ou taux fixe (sens

unique). Taux variable simple plafonné ( ) ou encadrécap

( )tunnel

Nombre de

produits
99 0 0 0 0

% de l’encours 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Montant en euros 1 244 342 414,55 0,00 0,00 0,00 0,00

(B) Barrière simple. Pas d’effet de levier

Nombre de

produits
0 0 0 0 0

% de l’encours 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Montant en euros 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(C) Option d’échange ( )swaption

Nombre de

produits
0 0 0 0 0

% de l’encours 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Montant en euros 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(D) Multiplicateur jusqu’à 3 ; multiplicateur jusqu’à 5

capé

Nombre de

produits
0 0 0 0 0

% de l’encours 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Montant en euros 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(E) Multiplicateur jusqu’à 5

Nombre de

produits
0 0 0 0 0

% de l’encours 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Montant en euros 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(F) Autres types de structures

Nombre de

produits
0

% de l’encours 0,00

Montant en euros 0,00

(1) Cette annexe retrace le stock de dette au 01/01/N après opérations de couverture éventuelles.



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 142

IV – ANNEXES IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – DETAIL DES OPERATIONS DE COUVERTURE B1.5

 
B1.5 – DETAIL DES OPERATIONS DE COUVERTURE (1)

Instruments de couverture

(Pour chaque ligne, indiquer

le numéro de contrat)

Emprunt couvert Instrument de couverture

Référence de

l’emprunt couvert

Capital restant

dû au 01/01/N

Date de fin

du contrat

Organisme

co-contractant

Type de

couverture

(3)

Nature de la

couverture

(change ou

taux)

Notionnel de

l’instrument de

couverture

Date de début

du contrat

Date de fin

du contrat

Périodicité

de

règlement

des

intérêts (4)

Montant des

commissions

diverses

Primes éventuelles

Primes payées

pour l'achat

d'option

Primes

reçues pour

la vente

d'option

Taux fixe (total)   29 000 000,00         29 000 000,00       0,00 0,00 0,00

Swap CA 11293 11293 Contrat

MIR273778EUR

14 000 000,00 01/11/2030 CREDIT AGRICOLE swap taux 14 000 000,00 01/05/2017 01/11/2030 M 0,00 0,00 0,00

Swap NATIXIS 1117 1117 Contrat N3 505

024 Z

15 000 000,00 30/11/2028 NATIXIS swap taux 15 000 000,00 30/05/2017 30/11/2028 0,00 0,00 0,00

Taux variable simple (total)   0,00         0,00       0,00 0,00 0,00

Taux complexe (total) (2)   0,00         0,00       0,00 0,00 0,00

Total   29 000 000,00         29 000 000,00       0,00 0,00 0,00

 

(1) Si un instrument couvre plusieurs emprunts, distinguer une ligne par emprunt couvert.

(2) Il s’agit d’un taux variable qui n'est pas défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage.

(3) Indiquer s'il s'agit d'un , d'une option ( , , , ).swap cap floor tunnel swaption

(4) Indiquer la périodicité de règlement des intérêts : A : annuelle, M : mensuelle, B : bimestrielle, S : semestrielle, T : trimestrielle, X : autre.



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 143

 

IV – ANNEXES IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – DETAIL DES OPERATIONS DE COUVERTURE B1.5

 
B1.5 – DETAIL DES OPERATIONS DE COUVERTURE (1) (suite)

Instruments de couverture

(Pour chaque ligne, indiquer le

numéro de contrat)

Effet de l'instrument de couverture

Référence de l’emprunt

couvert

Taux payé Taux reçu (7) Charges et produits constatés depuis l'origine du contrat Catégorie d’emprunt (8)

Index

(5)

Niveau de taux

(6)
Index Niveau de taux Charges c/668 Produits c/768

Avant opération

de couverture

Après opération

de couverture

Taux fixe (total)           2 393 500,96 2 064 786,76    
Swap CA 11293 11293 Contrat MIR273778EUR Taux fixe à 0.405 % 0,412 Euribor 1M 4,000 1 176 700,83 1 011 151,96 A-1 A-1

Swap NATIXIS 1117 1117 Contrat N3 505 024 Z Taux fixe à 0.362 % 0,368 Euribor 03 M 4,074 1 216 800,13 1 053 634,80 A-1 A-1

Taux variable simple (total)           0,00 0,00    
Taux complexe (total) (2)           0,00 0,00    

Total           2 393 500,96 2 064 786,76    
 

(5) Indiquer l’index utilisé ou la formule de taux.

(6) Pour les emprunts à taux variable, indiquer le niveau à la date de vote du budget.

(7) A compléter si l'instrument de couverture est un .swap

(8) Catégorie d’emprunt. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 144

IV – ANNEXES IV
ELEMENTS DU BILAN – METHODES UTILISEES B2

 

Procédure d’amortissement
(linéaire, dégressif, variable)

CHOIX DE L’ASSEMBLEE DELIBERANTE
Délibération du

  Biens de faible valeur- Seuil unitaire en deçà duquel les immobilisations de peu de valeur s’amortissent sur un an (article D. 3321-1 du CGCT) :
1 000 €

08/10/2018

  Catégories de biens amortis Durée (en années)  
L - Frais d'études et insertions 5 03/11/2014

L - Logiciels 2 03/11/2014

L - Voitures 8 03/11/2014

L - Camions et véhicules industriels 8 03/11/2014

L - Mobilier 15 03/11/2014

L - Matériel de bureau électrique ou électronique 10 03/11/2014

L - Matériel informatique 3 03/11/2014

L - Matériels classiques 10 03/11/2014

L - Coffre-fort 30 03/11/2014

L - Installations et appareils de chauffage 20 03/11/2014

L - Appareils de levage et ascenseurs 30 03/11/2014

L - Appareils de laboratoire 10 03/11/2014

L - Equipement de garages et ateliers 15 03/11/2014

L - Equipement des cuisines 15 03/11/2014

L - Equipements sportifs 15 03/11/2014

L - Installations de voirie 30 03/11/2014

L - Plantations 20 03/11/2014

L - Autres agencements et aménagements de terrains 30 03/11/2014

L - Bâtiments scolaires 25 03/11/2014

L - Bâtiments 30 03/11/2014

L - Constructions sur sol d'autrui Bail à construction 10 03/11/2014

L - Bâtiments légers, abris, 15 03/11/2014

L - Agencements et aménagements de bâtiments, installations électriques et téléphoniques 20 03/11/2014

L - Subventions d'équipement versées pour le financement de biens mobiliers, matériel ou études 5 01/01/2016

L - Subventions d'équipement versées pour le financement de bâtiments et installations 30 01/01/2016

L - Subventions d'équipement versées pour financement projets d'infrastructures d'intérêt national 40 01/01/2016

L - Frais relatifs aux documents d'urbanisme 10 01/01/2016

L - Frais de recherche et développement en cas de réussite du projet 5 01/01/2016

L - Frais de recherche et développement en cas d'échec du projet 1 01/01/2016

L - Subventions d'équipement versées à l'Etat pour le financement voirie ou monument historique 40 01/01/2018

 



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 145

IV – ANNEXES IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DES PROVISIONS B3

 
PROVISIONS CONSTITUEES AU 01/01/N ET PROVISIONS NOUVELLES

Nature de la provision

Montant de la
provision de l’exercice

(1)
 
A

Date de
constitution

de la
provision

Montant des
provisions constituées

au 01/01/N
 
B

Montant total des
provisions constituées

 
C = A + B

Montant des reprises
 
 
 
D

SOLDE
 
 
 

E = C - D

Provisions pour risques et charges (2) 0,00   109 500 000,00 109 500 000,00 30 000 000,00 79 500 000,00

Provisions pour litiges 0,00   0,00 0,00 0,00 0,00

Provisions pour pertes de change 0,00   0,00 0,00 0,00 0,00

Provisions pour garanties d’emprunts 0,00   0,00 0,00 0,00 0,00

Autres provisions pour risques 0,00   109 500 000,00 109 500 000,00 30 000 000,00 79 500 000,00

Provisions pour charges liées à mise en place loi relative à adaptation de sté 0,00 12/12/2016 6 200 000,00 6 200 000,00 0,00 6 200 000,00

Provisions pour charges liées à mise en place du fonds d'appui aux politiques
d'insertion

0,00 18/12/2017 3 300 000,00 3 300 000,00 0,00 3 300 000,00

Provision pour risques liés à la baisse des recettes DMTO à l'avenir 0,00 27/09/2021 40 000 000,00 40 000 000,00 8 000 000,00 32 000 000,00

Provision pour annulation de créances d'Aide Sociale limitées à l'actif net
succéssoral

0,00 22/03/2022 31 000 000,00 31 000 000,00 7 000 000,00 24 000 000,00

Provision pour financement de +1€/h pour les SAAD 0,00 12/12/2022 15 000 000,00 15 000 000,00 15 000 000,00 0,00

Provision pour futures modifications réglementaires 0,00 09/10/2023 14 000 000,00 14 000 000,00 0,00 14 000 000,00

Provisions pour dépréciation (2) 0,00   0,00 0,00 0,00 0,00

- des immobilisations 0,00   0,00 0,00 0,00 0,00

- des stocks 0,00   0,00 0,00 0,00 0,00

- des comptes de tiers 0,00   0,00 0,00 0,00 0,00

- des comptes financiers 0,00   0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL PROVISIONS 0,00   109 500 000,00 109 500 000,00 30 000 000,00 79 500 000,00

 

(1) Provision nouvelle ou abondement d’une provision déjà constituée.

(2) Indiquer l’objet de la provision (exemples : provision pour litiges au titre du procès, provisions pour dépréciation des immobilisations de l’équipement, …).



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 146

IV – ANNEXES IV
ELEMENTS DU BILAN – DETAIL DES OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS B5

 
CHAPITRE D’OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS (Détail) (1)

 
N° opération : 01 Intitulé de l'opération : Opérations non ventilables Date de la délibération : 01/01/2016

 
Pour mémoire

réalisations cumulées
au 01/01/N (2)

RAR N-1 (3) Nouveaux crédits
votés

Total (4)

DEPENSES (a) 0,00 0,00 0,00 0,00

040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire 0,00 0,00 0,00 0,00

041 Opérations d’ordre à l’intérieur de la section 0,00 0,00 0,00 0,00

 Annulations sur dépenses (c) (6) 0,00 0,00 0,00 0,00

Dépenses nettes (a – c) 0,00 0,00 0,00 0,00

RECETTES (b) 309 070,39 0,00 4 700 000,00 4 700 000,00

925-01 Financement par le mandant et par d’autres tiers (7) 309 070,39 0,00 4 700 000,00 4 700 000,00

040 Financement par le mandataire 0,00 0,00 0,00 0,00

041 Financement par emprunt à la charge du tiers 0,00 0,00 0,00 0,00

 Annulations sur recettes (d) (6) 0,00 0,00 0,00 0,00

Recettes nettes (b - d) 309 070,39 0,00 4 700 000,00 4 700 000,00

N° opération : 10 Intitulé de l'opération : Remembrements effectués d'office pour le compte de tiers Date de la délibération : 01/01/2016

 
Pour mémoire

réalisations cumulées
au 01/01/N (2)

RAR N-1 (3) Nouveaux crédits
votés

Total (4)

DEPENSES (a) 2 141 996,89 0,00 500 000,00 500 000,00

924-10 Remembrements effectués d'office pour le compte de tiers (5) 2 141 996,89 0,00 500 000,00 500 000,00

040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire 0,00 0,00 0,00 0,00

041 Opérations d’ordre à l’intérieur de la section 0,00 0,00 0,00 0,00

 Annulations sur dépenses (c) (6) 0,00 0,00 0,00 0,00

Dépenses nettes (a – c) 2 141 996,89 0,00 500 000,00 500 000,00

RECETTES (b) 0,00 0,00 0,00 0,00

 Financement par le mandant et par d’autres tiers (7) 0,00 0,00 0,00 0,00

040 Financement par le mandataire 0,00 0,00 0,00 0,00

041 Financement par emprunt à la charge du tiers 0,00 0,00 0,00 0,00

 Annulations sur recettes (d) (6) 0,00 0,00 0,00 0,00

Recettes nettes (b - d) 0,00 0,00 0,00 0,00



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 147

N° opération : 17 Intitulé de l'opération : Travaux sous mandat de constructions de salles de sports Date de la délibération : 01/01/2016

 
Pour mémoire

réalisations cumulées
au 01/01/N (2)

RAR N-1 (3) Nouveaux crédits
votés

Total (4)

DEPENSES (a) 754 821,05 0,00 20 000,00 20 000,00

924-17 Travaux sous mandat de constructions de salles de sports (5) 754 821,05 0,00 20 000,00 20 000,00

040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire 0,00 0,00 0,00 0,00

041 Opérations d’ordre à l’intérieur de la section 0,00 0,00 0,00 0,00

 Annulations sur dépenses (c) (6) 0,00 0,00 0,00 0,00

Dépenses nettes (a – c) 754 821,05 0,00 20 000,00 20 000,00

RECETTES (b) 0,00 0,00 0,00 0,00

 Financement par le mandant et par d’autres tiers (7) 0,00 0,00 0,00 0,00

040 Financement par le mandataire 0,00 0,00 0,00 0,00

041 Financement par emprunt à la charge du tiers 0,00 0,00 0,00 0,00

 Annulations sur recettes (d) (6) 0,00 0,00 0,00 0,00

Recettes nettes (b - d) 0,00 0,00 0,00 0,00

N° opération : 18 Intitulé de l'opération : Opérations d'investissement constructions de lycées (cités mixtes) Date de la délibération : 01/01/2016

 
Pour mémoire

réalisations cumulées
au 01/01/N (2)

RAR N-1 (3) Nouveaux crédits
votés

Total (4)

DEPENSES (a) 6 067 633,16 0,00 27 000,00 27 000,00

924-18 Opérations d'investissement constructions de lycées (cités mixtes) (5) 6 067 633,16 0,00 27 000,00 27 000,00

040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire 0,00 0,00 0,00 0,00

041 Opérations d’ordre à l’intérieur de la section 0,00 0,00 0,00 0,00

 Annulations sur dépenses (c) (6) 0,00 0,00 0,00 0,00

Dépenses nettes (a – c) 6 067 633,16 0,00 27 000,00 27 000,00

RECETTES (b) 0,00 0,00 0,00 0,00

 Financement par le mandant et par d’autres tiers (7) 0,00 0,00 0,00 0,00

040 Financement par le mandataire 0,00 0,00 0,00 0,00

041 Financement par emprunt à la charge du tiers 0,00 0,00 0,00 0,00

 Annulations sur recettes (d) (6) 0,00 0,00 0,00 0,00

Recettes nettes (b - d) 0,00 0,00 0,00 0,00

N° opération : 20 Intitulé de l'opération : Opérations sous mandat Constructions de bâtiments annexes aux collèges Date de la délibération : 01/01/2016

 
Pour mémoire

réalisations cumulées
au 01/01/N (2)

RAR N-1 (3) Nouveaux crédits
votés

Total (4)

DEPENSES (a) 0,00 0,00 6 000,00 6 000,00

924-20 Opérations sous mandat Constructions de bâtiments annexes aux collèges (5) 0,00 0,00 6 000,00 6 000,00



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 148

N° opération : 20 Intitulé de l'opération : Opérations sous mandat Constructions de bâtiments annexes aux collèges Date de la délibération : 01/01/2016

 
Pour mémoire

réalisations cumulées
au 01/01/N (2)

RAR N-1 (3) Nouveaux crédits
votés

Total (4)

040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire 0,00 0,00 0,00 0,00

041 Opérations d’ordre à l’intérieur de la section 0,00 0,00 0,00 0,00

 Annulations sur dépenses (c) (6) 0,00 0,00 0,00 0,00

Dépenses nettes (a – c) 0,00 0,00 6 000,00 6 000,00

RECETTES (b) 0,00 0,00 0,00 0,00

 Financement par le mandant et par d’autres tiers (7) 0,00 0,00 0,00 0,00

040 Financement par le mandataire 0,00 0,00 0,00 0,00

041 Financement par emprunt à la charge du tiers 0,00 0,00 0,00 0,00

 Annulations sur recettes (d) (6) 0,00 0,00 0,00 0,00

Recettes nettes (b - d) 0,00 0,00 0,00 0,00

 

(1) Ouvrir un cadre par opération pour compte de tiers.

(2) Ensemble des réalisations connues (hors restes à réaliser).

(3) A remplir uniquement en cas de reprise des résultats de l’exercice précédent, soit après le vote du compte administratif, soit en cas de reprise anticipée des résultats.

(4) Total = Restes à réaliser N-1 + Nouveaux crédits votés.

(5) Inscrire le chapitre et la nature des travaux.

(6) Le chapitre 45 doit être détaillé conformément au plan de comptes, tant en dépenses qu’en recettes.

(7) Indiquer le chapitre.



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 149

IV – ANNEXES IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DES PRETS B6

 
Prêts (Compte 274)

Bénéficiaires Date de la
délibération

Encours restant dû au
01/01/N

Montant de l’annuité à recouvrer ICNE de
l’exerciceCapital Intérêts

Assortis d’intérêts (total) 0,00 0,00 0,00 0,00

Non assortis d’intérêts (total) 189 412,00 14 924,05    
Divers prêts 64 850,84 0,00

Association Rock in Faches 30 000,00 0,00

Société SODIA Lille 30 489,80 0,00

Prêts d'honneur aux étudiants - divers 34 332,76 0,00

SA HABITAT DU NORD 21/12/1982 6 097,96 1 524,49

LMH OPH DE LA MEL 21/12/1982 3 834,90 1 915,52

SA HABITAT DU NORD 21/12/1982 4 905,67 2 450,77

LMH OPH DE LA MEL 21/12/1982 10 821,41 5 408,74

LMH OPH DE LA MEL 21/12/1982 904,77 450,64

LMH OPH DE LA MEL 21/12/1982 3 173,89 3 173,89

 



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 150

IV – ANNEXES IV
ELEMENTS DU BILAN

EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES – DEPENSES
 

B7.1
 

DEPENSES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES

Art. (1) Libellé (1) Propositions nouvelles Vote (2)

DEPENSES TOTALES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES
PROPRES =A + B

160 400 000,00 I 160 400 000,00

16 Emprunts et dettes assimilées (A) 139 400 000,00 139 400 000,00
1631 Emprunts obligataires 0,00 0,00
1641 Emprunts en euros 128 000 000,00 128 000 000,00
1643 Emprunts en devises 0,00 0,00
16441 Opérations afférentes à l'emprunt 11 400 000,00 11 400 000,00
1671 Avances consolidées du Trésor 0,00 0,00
1672 Emprunts sur comptes spéciaux du Trésor 0,00 0,00
1678 Autres emprunts et dettes 0,00 0,00
1681 (5) Autres emprunts 0,00 0,00
1682 Bons à moyen terme négociables 0,00 0,00
1687 Autres dettes 0,00 0,00
Dépenses et transferts à déduire des ressources propres (B) 21 000 000,00 21 000 000,00
10… Reprise de dotations, fonds divers et réserves    
10… Reversement de dotations, fonds divers et réserves    
139 Subv. invest. transférées cpte résultat 21 000 000,00 21 000 000,00
950 Dépenses imprévues 0,00 0,00

 
 

  Op. de l’exercice
I

Restes à réaliser en
dépenses de l’exercice

précédent (3) (4)

Solde d’exécution
D001 (3) (4)

TOTAL
II

Dépenses à couvrir par des
ressources propres

160 400 000,00 0,00 0,00 160 400 000,00

 

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes.

(2) Crédits de l’exercice votés lors de la séance.

(3) Inscrire uniquement si le compte administratif est voté ou en cas de reprise anticipée des résultats de l’exercice précédent.

(4) Indiquer le montant correspondant figurant en II - Présentation générale du budget – vue d’ensemble.

(5) Y compris les avances remboursables consenties au titre de l'article 25 de la loi n°2020-935 du 30 juillet 2020 de finances rectificative pour 2020, portant attribution des avances

remboursables sur les recettes fiscales prévues aux articles 1594 A et 1595 du code général des impôts.



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 151

IV – ANNEXES IV
ELEMENTS DU BILAN

EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES – RECETTES
 

B7.2
 

RESSOURCES PROPRES

Art. (1) Libellé (1) Propositions nouvelles Vote (2)

RECETTES (RESSOURCES PROPRES) = a + b 224 378 620,00 III 224 378 620,00

Ressources propres externes de l’année (a) 30 765 000,00 30 765 000,00

10222 FCTVA 30 750 000,00 30 750 000,00
10228 Autres fonds 0,00 0,00
138 Autres subventions invest. non transf. 0,00 0,00
26… Participations et créances rattachées    
27… Autres immobilisations financières    
2741 Prêts aux collectivités et aux groupemen 15 000,00 15 000,00
2748 Autres prêts 0,00 0,00

Ressources propres internes de l’année (b) 193 613 620,00 193 613 620,00

169 Primes de remboursement des obligations 0,00 0,00

26… Participations et créances rattachées    
27… Autres immobilisations financières    
28… Amortissement des immobilisations    
28031 Frais d'études 3 507 000,00 3 507 000,00
28033 Frais d'insertion 3 500,00 3 500,00
2804112 Subv. Etat : Bâtiments, installations 347 500,00 347 500,00
2804122 Subv. Régions : Bâtiments, installations 133 500,00 133 500,00
2804132 Subv. Dpt : Bâtiments, installations 2 500,00 2 500,00
2804141 Subv.Cne : Bien mobilier, matériel 118 000,00 118 000,00
2804142 Subv.Cne : Bâtiments, installations 27 500 000,00 27 500 000,00
2804151 Subv. Grpt : Bien mobilier, matériel 500,00 500,00
2804152 Subv. Grpt : Bâtiments, installations 700 000,00 700 000,00
2804162 Subv. SPIC : Bâtiments, installations 1 930 000,00 1 930 000,00
2804163 Subv. SPIC : Projet infrastructure 443 000,00 443 000,00
28041721 CCAS : Bien mobilier, matériel 3 500,00 3 500,00
28041722 CCAS : Bâtiments, installations 158 500,00 158 500,00
28041781 Autres EPL: Bien mobilier, matériel 19 000,00 19 000,00
28041782 Autres EPL: Bâtiments, installations 6 680 000,00 6 680 000,00
2804181 Autres org pub - Biens mob, mat, études 261 000,00 261 000,00
2804182 Autres org pub - Bât. et installations 2 078 000,00 2 078 000,00
280421 Privé - Biens mob., matériel et études 476 000,00 476 000,00
280422 Privé - Bâtiments et installations 6 053 000,00 6 053 000,00
280431 Subv.Scol : Bien mobilier, matériel 606 500,00 606 500,00
280432 Subv.Scol : Bâtiments, installations 12 000,00 12 000,00
2804412 Sub nat org pub - Bât. et installations 1 318 000,00 1 318 000,00
2804421 Sub nat privé - Biens mob, mat, études 0,00 0,00
2804422 Sub nat privé - Bât. et installations 22 000,00 22 000,00
28051 Concessions et droits similaires 11 021 500,00 11 021 500,00
28121 Plantations d'arbres et d'arbustes 84 500,00 84 500,00
28128 Autres aménagements de terrains 2 440 000,00 2 440 000,00
281311 Bâtiments administratifs 5 722 900,00 5 722 900,00
281312 Bâtiments scolaires 53 791 500,00 53 791 500,00
281313 Bâtiments sociaux et médico-sociaux 6 867 500,00 6 867 500,00
281314 Bâtiments culturels et sportifs 1 587 900,00 1 587 900,00
281318 Autres bâtiments publics 1 139 000,00 1 139 000,00
281328 Autres bâtiments privés 200,00 200,00
281351 Bâtiments publics 22 539 500,00 22 539 500,00
2814 Constructions sur sol d'autrui 1 200,00 1 200,00
28152 Installations de voirie 1 961 500,00 1 961 500,00
28153 Réseaux divers 1 989 000,00 1 989 000,00
28157 Matériel et outillage techniques 2 672 000,00 2 672 000,00
28181 Installations générales, aménagt divers 52 000,00 52 000,00
28182 Matériel de transport 1 123 500,00 1 123 500,00
281831 Matériel informatique scolaire 6 453 000,00 6 453 000,00
281838 Autre matériel informatique 4 598 500,00 4 598 500,00
281841 Matériel de bureau et mobilier scolaire 1 429 000,00 1 429 000,00



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 152

Art. (1) Libellé (1) Propositions nouvelles Vote (2)

281848 Autres matériels de bureau et mobiliers 488 000,00 488 000,00
28185 Matériel de téléphonie 290 500,00 290 500,00
28188 Autres immo. corporelles 4 089 000,00 4 089 000,00
282311 Bâtiments administratifs (affectation) 141 500,00 141 500,00
282313 Bâtiments sociaux et médico-sociaux 4 800,00 4 800,00
282314 Bâtiments culturels et sportifs (affecta 88 500,00 88 500,00
28235 Installations générales (affectation) 49 000,00 49 000,00
28281 Autres immo. corporelles (affectation) 1 500,00 1 500,00

481… Charges à rép. sur plusieurs exercices    
954 Produits des cessions d'immobilisations 7 822 500,00 7 822 500,00

951 Virement de la section de fonctionnement 2 791 120,00 2 791 120,00

 
 

 
Opérations de

l’exercice
III

Restes à réaliser en
recettes de l’exercice

précédent (3) (4)

Solde d’exécution
R001 (3) (4)

Affectation
R1068 (3)

TOTAL
IV

Total
ressources

propres
disponibles

224 378 620,00 0,00 0,00 0,00 224 378 620,00

 
 

  Montant

Dépenses à couvrir par des ressources propres II 160 400 000,00
Ressources propres disponibles IV 224 378 620,00

Solde V = IV – II (5) 63 978 620,00

 

(1) Les comptes 169, 26, 27, 28 et 481 sont à détailler conformément au plan de comptes.

(2) Crédits de l’exercice votés lors de la séance.

(3) Inscrire uniquement si le compte administratif  est voté ou en cas de reprise anticipée des résultats de l’exercice précédent.

(4) Indiquer le montant correspondant figurant en II - Présentation générale du budget – vue d’ensemble.

(5) Indiquer le signe algébrique.



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 153

IV – ANNEXES IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN – ENGAGEMENTS DONNES ET RECUS

EMPRUNTS GARANTIS
 

C1.1
 

C1.1 – ETAT DES EMPRUNTS GARANTIS

Désignation du

bénéficiaire

Année de

mobilisation et

profil

d’amortissement

de l’emprunt (1)
Objet de l’emprunt

garanti

Organisme

prêteur ou

chef de file

Montant initial

Capital

restant dû au

01/01/N

Durée

rési-

duelle

Périodi-

cité des

rem-

bour-

sements

(2)

Taux initial
Taux à la date de vote du budget

(6)
Catégorie

d’emprunt

(7)

Indices

ou

devises

pouvant

modifier

l’emprunt

Annuité garantie au cours de

l’exercice

Année Profil

Taux

(3)

Index (4) Taux

actua-

riel

(5)

Taux

(3)

Index (4) Niveau

de

taux

En intérêts

(8)

En capital

Total des emprunts

contractés par des

collectivités ou des

EP (hors logements

sociaux)

        59 598 566,58 51 013 000,93                     1 116

612,09
1 982 629,77

EHPAD DRON SART

à BOUCHAIN

2017 P  2017090-EHPAD D

RONSART cr éation

rés . séniors

CREDIT

AGRICOLE

2 154 000,00 1 717 975,62 18,99 T F Taux fixe à 1.72

%

1,731 F Taux fixe à 1.72

%

1,731 A-1 EUR 29 053,43 77 136,77

EHPAD DRON SART

à BOUCHAIN

2017 C  2017089- constr

uction d'u ne résiden

ce senior de 77 loge

ments

BANQUE

POSTALE

4 311 000,00 3 448 800,00 19,04 A F Taux fixe à 2.37

%

2,370 F Taux fixe à 2.37

%

2,370 A-1 EUR 81 736,56 172 440,00

EHPAD DRON SART

à BOUCHAIN

2017 P  2017091-BOUCHAI N

création rés.sénio rs

CE 2 150 000,00 1 740 325,97 18,98 T F Taux fixe à 2.3

%

2,320 F Taux fixe à 2.3

%

2,320 A-1 EUR 39 392,90 73 928,98

EHPAD LA C

OLOMBE à RONCQ

2017 P  2017088-Restruc

turation E HPAD La

co lombe à Ro ncq

CDC 8 347 188,61 7 551 957,75 25,75 T F Taux fixe à 2.45

%

2,450 F Taux fixe à 2.45

%

2,450 A-1 EUR 181 434,44 211 132,04

EHPAD LES

AULNES HEM

2015 P  2015033-restruc t.

extensi on EHPAD l

es Aulnes à HEM

CDC 7 633 517,00 6 433 964,95 21,83 T F Taux fixe à 2.66

%

0,658 F Taux fixe à 2.66

%

2,660 A-1 EUR 167 311,62 218 945,42

EHPAD Les

Résidences de la

Pévèle CYSOING

2020 P  Reconstruction de

l'Ehpad à Cysoing

BANQUE

POSTALE

3 200 000,00 3 039 882,65 26,21 M F Taux fixe à 1.63

%

1,666 F Taux fixe à 1.63

%

1,642 A-1 EUR 48 853,14 93 565,86

EHPAD Les

Résidences de la

Pévèle CYSOING

2020 C  Construction de

EHPAD Les

Résidence s de la Pé

vèle à CYS OING

CE 6 110 000,00 5 682 299,93 23,57 M F Taux fixe à 1.09

%

1,096 F Taux fixe à 1.09

%

1,096 A-1 EUR 60 716,06 244 400,04

EHPAD Marg uerite

de Flandre ORCHIES

2018 C  2018083-EHPAD M

arguerite de Flandre

ORCHIES e xtension

CE 1 300 000,00 1 040 000,00 19,65 A F Taux fixe à 2.07

%

2,070 F Taux fixe à 2.07

%

2,070 A-1 EUR 21 528,00 52 000,00

EHPAD Marg uerite

de Flandre ORCHIES

2018 C  2018082-EHPAD M

arguerite de Flandre

ORCHIES e xtension

CREDIT

AGRICOLE

1 390 000,00 1 109 192,00 19,52 T F Taux fixe à 2.05

%

2,096 F Taux fixe à 2.05

%

2,096 A-1 EUR 22 678,47 56 161,60



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 154

Désignation du

bénéficiaire

Année de

mobilisation et

profil

d’amortissement

de l’emprunt (1)
Objet de l’emprunt

garanti

Organisme

prêteur ou

chef de file

Montant initial

Capital

restant dû au

01/01/N

Durée

rési-

duelle

Périodi-

cité des

rem-

bour-

sements

(2)

Taux initial
Taux à la date de vote du budget

(6)
Catégorie

d’emprunt

(7)

Indices

ou

devises

pouvant

modifier

l’emprunt

Annuité garantie au cours de

l’exercice

Année Profil

Taux

(3)

Index (4) Taux

actua-

riel

(5)

Taux

(3)

Index (4) Niveau

de

taux

En intérêts

(8)

En capital

EHPAD RESI D

CLOOSTERMEULEN

à STEENVOORDE

2015 P  2016110-Constru

ction EHPA D

Steenvoo rde

CDC 3 009 027,98 2 193 020,46 21,25 T V Livret A(Préfixé)

+ 1.11

0,462 V Livret A(Préfixé)

+ 1.11

4,110 A-1 EUR 87 227,94 102 000,96

EHPAD RESI

DENCE DE LA

VIGNE à SAINGHIN

EN WEPPES

2012 P  201102 - constr

uction uni té de vie

alzheimer à Sainghin

en Weppes

CDC 2 041 630,19 1 241 991,93 18,17 T F Taux fixe à 3.02

%

0,747 F Taux fixe à 3.02

%

3,020 A-1 EUR 36 328,57 68 054,32

EHPAD Rés. de

Beaupré à LA

GORGUE

2017 P  2017039- EHPAD

Rés, Beaup ré LA

GORG UE RECONST

CNRACL 1 000 000,00 760 000,00 18,75 A F Taux fixe à 0 % 0,000 F Taux fixe à 0 % 0,000 A-1 EUR 0,00 40 000,00

EHPAD Rés. de

Beaupré à LA

GORGUE

2018 C  2017038- EHPAD

Rés Beaupr é LA

Gorgu e reconst

CREDIT

AGRICOLE

3 827 000,00 3 252 949,94 25,26 T V Livret A(Préfixé)

+ 1.11

1,873 V Livret A(Préfixé)

+ 1.11

4,174 A-1 EUR 131 730,12 127 566,68

EHPAD Sain t Jean

BERGUES

2019 P  2019009-Travaux

d'extensi on et d'am

énagement

BANQUE

POSTALE

500 000,00 284 358,94 5,37 T F Taux fixe à 1.52

%

1,529 F Taux fixe à 1.52

%

1,529 A-1 EUR 4 038,42 49 952,58

Maison de retraite

Emile Dubois

2021 C  LBP-00012313- M

AISON DE R

ETRAITE EM ILE

DUBOIS ,A

MARCHIE NNES : fin

ancement e

BANQUE

POSTALE

3 000 000,00 2 700 000,00 22,29 T F Taux fixe à 0.82

%

0,822 F Taux fixe à 0.82

%

0,822 A-1 EUR 21 771,00 120 000,00

Maison de retraite

Emile Dubois

2021 C  CA 2M€-RESIDENC

E EMILE DU BOIS

MARCH IENNES : f

inancement extension

de l'EHPA

CREDIT

AGRICOLE

2 000 000,00 1 917 525,76 23,08 T F (Moyenne

Euribor 3M +

0.5)-Floor 0 sur

Moyenne

Euribor 3M

0,508 V Taux fixe à 0.89

%

0,906 A-1 EUR 17 070,06 82 474,24

Maison de retraite

l'Orée du Mont à

HALLUIN

2017 P  2017087-Restruc

turation E HPAD Orée

du Mont à Halluin

CDC 7 625 202,80 6 898 755,03 25,75 T F Taux fixe à 2.45

%

2,450 F Taux fixe à 2.45

%

2,450 A-1 EUR 165 741,36 192 870,28

Total des emprunts

autres que ceux

contractés par des

collectivités ou des

EP (hors logements

sociaux)

        303 995

604,98

211 536

733,01
                    7 203

999,97
9 785 537,50

2I-SCT ass Im

Inst.sacré coeur

2007 P  200819 - Roncq

création a nnexe coll

ège

C.C.C.COOP 850 000,00 424 229,37 8,83 T F Taux fixe à 4.49

%

4,566 F Taux fixe à 4.49

%

4,566 A-1 EUR 18 398,63 38 923,63



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 155

Désignation du

bénéficiaire

Année de

mobilisation et

profil

d’amortissement

de l’emprunt (1)
Objet de l’emprunt

garanti

Organisme

prêteur ou

chef de file

Montant initial

Capital

restant dû au

01/01/N

Durée

rési-

duelle

Périodi-

cité des

rem-

bour-

sements

(2)

Taux initial
Taux à la date de vote du budget

(6)
Catégorie

d’emprunt

(7)

Indices

ou

devises

pouvant

modifier

l’emprunt

Annuité garantie au cours de

l’exercice

Année Profil

Taux

(3)

Index (4) Taux

actua-

riel

(5)

Taux

(3)

Index (4) Niveau

de

taux

En intérêts

(8)

En capital

2I-SCT ass Im

Inst.sacré coeur

2018 P  2019002-travaux du

collèg e sacré co eur

Tourco ing

Crédit du

Nord

1 250 000,00 850 778,30 9,79 M F Taux fixe à 1.5

%

1,510 F Taux fixe à 1.5

%

1,510 A-1 EUR 12 206,95 80 904,53

ADNSEA- La

Sauvegarde du Nord

2007 P  200810 - Constr

uction bât iment DIVA

à Marly ( placement

Familial)

C.C.C.COOP 206 000,00 93 949,56 8,31 T F Taux fixe à 4.1

%

4,164 F Taux fixe à 4.1

%

4,164 A-1 EUR 3 707,92 9 484,56

ADNSEA- La

Sauvegarde du Nord

2009 P  2010110 - Trav aux

Instit ut Fernand

Deligny à Lambersar t

(accueil jour enfa

C.C.C.COOP 199 666,00 112 757,17 10,58 T F Taux fixe à 4.7

%

4,784 F Taux fixe à 4.7

%

4,784 A-1 EUR 5 154,71 8 301,25

ADNSEA- La

Sauvegarde du Nord

2009 P  2010108 - Réhab

ilit.maiso n ado à Li lle

Tr.4

C.C.C.COOP 290 333,00 110 288,85 5,58 T F Taux fixe à 4.6

%

4,680 F Taux fixe à 4.6

%

4,680 A-1 EUR 4 788,06 17 295,39

ADNSEA- La

Sauvegarde du Nord

2005 P  200613 - Acquis itions

d'u n immeuble et

travau x pour le

service de formation

C.C.C.COOP 764 000,00 280 210,21 6,72 T F Taux fixe à 3.7

%

3,752 F Taux fixe à 3.7

%

3,752 A-1 EUR 9 847,93 37 755,72

ADNSEA- La

Sauvegarde du Nord

2009 P  2010109 - Trava ux

Institu t Fernand

Deligny à Lambersart

(accueil jour enfan

C.C.C.COOP 73 926,00 28 521,99 5,58 T F Taux fixe à 4.6

%

4,680 F Taux fixe à 4.6

%

4,680 A-1 EUR 1 236,19 4 437,28

ADNSEA- La

Sauvegarde du Nord

2005 P  200612 - Acquis ition

d'un immeuble et

travaux pour le S AJ

du CAA de Phalemp

C.C.C.COOP 273 000,00 100 534,12 6,72 T F Taux fixe à 3.7

%

3,752 F Taux fixe à 3.7

%

3,752 A-1 EUR 3 534,19 13 478,17

AFEJI. 2008 C  20097 - Extensi on

CHAI Fe lleries (p

ersonnes e n situatio

n de handi cap mental

SFIL 491 146,00 242 845,22 14,75 M F Taux fixe à 4.82

%

5,001 F Taux fixe à 4.82

%

5,001 A-1 EUR 11 532,70 16 371,48

AFEJI. 2005 P  20061 - Réf. to iture

rés. Rembrandt à

Coudeke rque-Branc

he

SFIL 210 962,00 115 361,19 11,42 M F Taux fixe à 4.55

%

4,646 F Taux fixe à 4.55

%

4,646 A-1 EUR 5 087,29 7 814,91

AFEJI. 2008 C  Extension CHAI

Felleries (personnes

en situat ion de han

dicap ment al)

DEXIA CL 1 100 737,00 550 368,40 14,83 T V Livret A(Préfixé)

+ 0.08

4,143 V Livret A(Préfixé)

+ 0.08

3,116 A-1 EUR 16 527,57 36 691,24



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 156

Désignation du

bénéficiaire

Année de

mobilisation et

profil

d’amortissement

de l’emprunt (1)
Objet de l’emprunt

garanti

Organisme

prêteur ou

chef de file

Montant initial

Capital

restant dû au

01/01/N

Durée

rési-

duelle

Périodi-

cité des

rem-

bour-

sements

(2)

Taux initial
Taux à la date de vote du budget

(6)
Catégorie

d’emprunt

(7)

Indices

ou

devises

pouvant

modifier

l’emprunt

Annuité garantie au cours de

l’exercice

Année Profil

Taux

(3)

Index (4) Taux

actua-

riel

(5)

Taux

(3)

Index (4) Niveau

de

taux

En intérêts

(8)

En capital

AFEJI. 2008 P  200911 - Extens ion

CHAI F elleries (

personnes en situati

on de hand icap

menta

SFIL 43 000,00 332,48 0,00 M F Taux fixe à 4.71

%

4,813 F Taux fixe à 4.71

%

4,813 A-1 EUR 1,30 332,48

AFEJI. 2008 C  20098 - Extensi on

CHAI Fe lleries (p

ersonnes e n situatio

n de handi cap mental

SFIL 444 486,00 107 416,54 4,75 M F Taux fixe à 4.7

%

4,874 F Taux fixe à 4.7

%

4,874 A-1 EUR 4 646,22 22 224,36

AFLB Asso. Fonc.

Lille Banlieue

2008 P  20091 - amenag.

collège HA

UBOURDIN

CE 465 662,63 326 800,76 15,43 M F Taux fixe à 5.25

%

5,378 F Taux fixe à 5.25

%

5,378 A-1 EUR 16 822,52 14 034,34

AFLB Asso. Fonc.

Lille Banlieue

2017 P  2016104-Travaux

collège L ESQUIN

BANQUE

POSTALE

1 600 000,00 1 050 578,36 12,04 M F Taux fixe à 1.6

%

1,612 F Taux fixe à 1.6

%

1,612 A-1 EUR 16 484,27 81 140,02

AFLB Asso. Fonc.

Lille Banlieue

2020 P  LBP-00008531 -

constructi on restaur

ant scolai re au coll

ège Charle magne à

LE

BANQUE

POSTALE

1 950 000,00 1 793 241,12 18,12 M F Taux fixe à 1.41

%

1,419 F Taux fixe à 1.41

%

1,419 A-1 EUR 24 722,42 87 227,26

AFTE Asso.

Fonc.Tourcoing envir

2015 P  2015011-travaux au

collèg e NEUVILLE

EN FERRAI N

CE 1 475 000,00 794 151,19 7,26 M F Taux fixe à 2.65

%

2,682 F Taux fixe à 2.65

%

2,682 A-1 EUR 19 843,08 99 432,48

AFTE Asso.

Fonc.Tourcoing envir

2012 P  201227 - const. salle

de s port-collè ge

Tourcoi ng

CE 600 000,00 225 360,25 4,59 M F Taux fixe à 3.9

%

3,970 F Taux fixe à 3.9

%

3,970 A-1 EUR 7 992,01 44 905,43

AFTE Asso.

Fonc.Tourcoing envir

2018 P  2018079-Collège

CNDI de T ourcoing t

ravaux

Crédit du

Nord

656 000,00 167 241,52 1,68 M F Taux fixe à 0.75

%

0,753 F Taux fixe à 0.75

%

0,753 A-1 EUR 927,18 95 297,94

AFTE Asso.

Fonc.Tourcoing envir

2018 P  2017096-Extensi on

collège STE Marie de

Linsel les

Crédit du

Nord

530 000,00 334 119,92 9,02 M F Taux fixe à 1.4

%

1,409 F Taux fixe à 1.4

%

1,409 A-1 EUR 4 455,33 34 738,23

AFTE Asso.

Fonc.Tourcoing envir

2018 P  2018081-Travaux

collège s acré coeur à

HALLUIN

CE 710 000,00 579 434,12 15,76 M F Taux fixe à 1.53

%

1,541 F Taux fixe à 1.53

%

1,541 A-1 EUR 8 637,41 32 593,15

AFTE Asso.

Fonc.Tourcoing envir

2021 P  LBP-00011692 -

AFTE : CND I

Tourcoin g - travau x

de rénov ation et a

cquisition

BANQUE

POSTALE

119 000,00 101 270,54 12,54 M F Taux fixe à 0.5

%

0,501 F Taux fixe à 0.5

%

0,501 A-1 EUR 488,64 7 751,85



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 157

Désignation du

bénéficiaire

Année de

mobilisation et

profil

d’amortissement

de l’emprunt (1)
Objet de l’emprunt

garanti

Organisme

prêteur ou

chef de file

Montant initial

Capital

restant dû au

01/01/N

Durée

rési-

duelle

Périodi-

cité des

rem-

bour-

sements

(2)

Taux initial
Taux à la date de vote du budget

(6)
Catégorie

d’emprunt

(7)

Indices

ou

devises

pouvant

modifier

l’emprunt

Annuité garantie au cours de

l’exercice

Année Profil

Taux

(3)

Index (4) Taux

actua-

riel

(5)

Taux

(3)

Index (4) Niveau

de

taux

En intérêts

(8)

En capital

AFTE Asso.

Fonc.Tourcoing envir

2021 P  LBP-00011697 -

AFTE Collè ge

Cardina l Liénart à

Tourcoin g : travau x

de rénov

BANQUE

POSTALE

175 000,00 155 859,92 17,21 M F Taux fixe à 0.7

%

0,702 F Taux fixe à 0.7

%

0,702 A-1 EUR 1 079,25 8 748,48

AFTL 2022 P  300271741100016

227438 - A FTL : trav

aux de réa

ménagement et

d'acce ssibilité

CIC 225 000,00 211 833,69 13,93 M F Taux fixe à 1.82

%

1,835 F Taux fixe à 1.82

%

1,835 A-1 EUR 3 743,93 13 407,98

AFTL 2024 P  LBP-00017895 -

travaux de rénovatio

n de la to iture du c

ollège Sac ré Cœur d'

BANQUE

POSTALE

50 000,00 0,00 19,04 M F Taux fixe à 4.21

%

4,292 F Taux fixe à 4.21

%

0,000 A-1 EUR 1 819,02 1 458,12

AFTL 2023 P  Aménagement d’u n

espace s portif au

collège Sa inte Marie

de Pérenc hies

CIC 275 000,00 271 617,29 14,68 M F Taux fixe à 3.93

%

4,002 F Taux fixe à 3.93

%

4,002 A-1 EUR 10 426,56 13 867,61

AFTL 2023 P  685728E- rénova tion,

isol ation et m ise en

acc essibilité des

sanit aires et d

CE 280 000,00 280 000,00 19,93 M F Taux fixe à 3.2

%

3,247 F Taux fixe à 3.2

%

3,247 A-1 EUR 8 762,06 10 160,85

AGEMME-ani mat

gestion espace

2002 P  200516 - Foyer

d'éducatio n maternel

le La Clai rière à Ma

rquette Le z Lille

C.C.C.COOP 454 000,00 80 165,10 3,54 T F Taux fixe à 5.7

%

5,823 F Taux fixe à 5.7

%

5,823 A-1 EUR 4 152,40 19 742,40

AGSS DE L UDAF 2007 P  2012037-Réhab.

Maison enf ants Ste A

nne à SEBO URG

CDC 147 846,00 69 990,91 13,42 T V Livret A(Préfixé)

+ 0.8

0,876 V Livret A(Préfixé)

+ 0.8

3,800 A-1 EUR 2 567,24 3 971,82

AGSS DE L UDAF 2006 P  689- Réhabilita tion

Maiso n Ste Anne à

SEBOURG

CDC 867 867,00 384 666,14 10,58 T V Livret A(Préfixé)

+ 1.2

0,973 V Livret A(Préfixé)

+ 1.2

4,200 A-1 EUR 15 484,33 27 593,43

ALEFPA 2012 P  201232 - restru

cturation MECS

Chate let à MERI

GNIES

C.C.C.COOP 2 273 785,00 1 746 752,75 18,41 T F Taux fixe à 4 % 4,060 F Taux fixe à 4 % 4,060 A-1 EUR 68 900,61 65 173,83

ALTERNA 2015 P  2014045-HOSPITA

LOR-FAM-FA S

MARLY (p ersonnes a

dultes en situation de

handica

CDC 3 674 436,76 3 100 893,78 31,00 T V Livret A(Préfixé)

+ 1.11

0,523 V Livret A(Préfixé)

+ 1.11

4,110 A-1 EUR 124 767,20 50 558,44



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 158

Désignation du

bénéficiaire

Année de

mobilisation et

profil

d’amortissement

de l’emprunt (1)
Objet de l’emprunt

garanti

Organisme

prêteur ou

chef de file

Montant initial

Capital

restant dû au

01/01/N

Durée

rési-

duelle

Périodi-

cité des

rem-

bour-

sements

(2)

Taux initial
Taux à la date de vote du budget

(6)
Catégorie

d’emprunt

(7)

Indices

ou

devises

pouvant

modifier

l’emprunt

Annuité garantie au cours de

l’exercice

Année Profil

Taux

(3)

Index (4) Taux

actua-

riel

(5)

Taux

(3)

Index (4) Niveau

de

taux

En intérêts

(8)

En capital

ALTERNA 2015 P  2014046-HOSPITA

LOR-FAM FA S

MARLY

CDC 2 327 482,55 1 930 202,52 31,00 T V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

0,398 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 68 113,54 34 401,38

ANIMAT aid e soci

prof personne

inadapt

2018 P  2017093-extensi on

du foye r de Canti n

CIC 1 100 000,00 850 991,80 14,94 M F Taux fixe à 1.8

%

1,815 F Taux fixe à 1.8

%

1,815 A-1 EUR 14 907,75 49 870,41

ANIMAT aid e soci

prof personne

inadapt

2018 C  2018080-Foyer d e

vie Aube rchicourt-

renég.

Crédit du

Nord

2 363 000,00 1 710 065,69 13,58 T F Taux fixe à 1.75

%

1,762 F Taux fixe à 1.75

%

1,762 A-1 EUR 29 109,98 124 368,44

APAHM AIDE

PERSONNES

HANDICAP MO

2010 P  200826 - Zuydco ote

constr uction Mai son

d'Accu eil Médica

lisée

CDC 1 206 000,00 609 187,83 11,00 T V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

0,459 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 21 047,32 44 878,84

APAHM AIDE

PERSONNES

HANDICAP MO

2008 P  200827 - Zuydco ote

constr uction Mai son

d'Accu eil Médica

lisée

CE 500 000,00 256 293,64 9,26 M F Taux fixe à 2.2

%

2,222 F Taux fixe à 2.2

%

2,222 A-1 EUR 5 387,24 25 013,56

APEI DOUAI 2012 P  2010103 - FAM à

FENAIN

CDC 5 274 391,18 2 953 659,14 13,75 T F Taux fixe à 3.42

%

0,844 F Taux fixe à 3.42

%

3,420 A-1 EUR 97 073,14 210 975,64

APEI DU VA

LENCIENNOIS

2010 P  20095 - constr. FAM

à Her gnies

CDC 826 000,00 454 300,18 16,33 T F Taux fixe à 4.19

%

1,031 F Taux fixe à 4.19

%

4,190 A-1 EUR 18 317,21 27 533,32

APEI DU VA

LENCIENNOIS

2020 P  ANZIN : créatio n

d'une ma ison d'acc

ueil (Fina ncement du

rachat de s dettes N

BANQUE

POSTALE

1 137 827,00 882 113,07 10,79 T F Taux fixe à 0.59

%

0,591 F Taux fixe à 0.59

%

0,591 A-1 EUR 5 028,58 79 591,03

ASS ASRL - Action

sanitaire région

2012 P  201106-reconstr

uction du foyer Notr e

Dame à A UBRY

(auto nomie des

handicapés

CDC 3 667 172,00 2 462 243,86 23,25 T V Livret A(Préfixé)

+ 1.1

0,827 V Livret A(Préfixé)

+ 1.1

4,100 A-1 EUR 97 849,22 104 776,36

ASS ASRL - Action

sanitaire région

2012 P  201107 - restru

cturation du foyer N

otre Dame à AUBRY

(a utonomie d es

handica

CDC 2 723 023,00 1 828 315,64 23,25 T F Taux fixe à 3.26

%

0,805 F Taux fixe à 3.26

%

3,260 A-1 EUR 57 948,29 77 800,64

ASS ASRL - Action

sanitaire région

2014 P  2014102-Foyer à

Loos (Eta blissement

pour enfa nts et ado

lescents h andicapés)

C.C.C.COOP 950 000,00 724 918,33 20,92 T V (Livret

A(Préfixé) +

1.11)-Floor 0

sur Livret

A(Préfixé)

2,127 V (Livret

A(Préfixé) +

1.11)-Floor 0

sur Livret

A(Préfixé)

4,174 A-1 EUR 29 368,43 27 743,05



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 159

Désignation du

bénéficiaire

Année de

mobilisation et

profil

d’amortissement

de l’emprunt (1)
Objet de l’emprunt

garanti

Organisme

prêteur ou

chef de file

Montant initial

Capital

restant dû au

01/01/N

Durée

rési-

duelle

Périodi-

cité des

rem-

bour-

sements

(2)

Taux initial
Taux à la date de vote du budget

(6)
Catégorie

d’emprunt

(7)

Indices

ou

devises

pouvant

modifier

l’emprunt

Annuité garantie au cours de

l’exercice

Année Profil

Taux

(3)

Index (4) Taux

actua-

riel

(5)

Taux

(3)

Index (4) Niveau

de

taux

En intérêts

(8)

En capital

ASS ASRL - Action

sanitaire région

2012 P  201225 - Const foyer

à LI LLE

C.C.C.COOP 440 000,00 323 128,51 18,53 T V Livret A(Préfixé)

+ 1.07

3,362 V Livret A(Préfixé)

+ 1.07

4,133 A-1 EUR 12 959,62 12 648,07

ASS BOUEE DES

JEUNES DOUAI

2012 P  201101 - Recons

truction d u foyer d’

accueil ma ternel, ru e

Bertrand Milcent à

CDC 1 868 474,45 1 296 298,87 18,92 T V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

0,705 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 45 526,93 39 748,95

ASS CLAIRE

FONTAINE

2003 P  662 - Ext. réha

b.maison d e retraite

de l’EHPA D

CLAIREFO NTAINE

sit ué 48, Ave

CDC 1 143 367,63 256 556,60 4,00 A V Livret A(Préfixé)

+ 1.2

4,200 V Livret A(Préfixé)

+ 1.2

4,200 A-1 EUR 8 209,81 49 187,76

ASS CLAIRE

FONTAINE

2005 C  200556 - Recons t.

Mais.re tr. St AUG

USTIN

Crédit

Foncier

2 233 147,73 1 001 066,33 12,50 A V Livret A(Préfixé)

+ 1.55

2,800 V Livret A(Préfixé)

+ 1.55

4,550 A-1 EUR 45 548,52 77 005,08

ASS CLAIRE

FONTAINE

2018 C  2018095-restruc

turation E HPAD

CLAIR EFONTAINE à

HAZEBROU CK

C.C.C.COOP 2 227 500,00 1 955 250,00 26,25 M V (Livret

A(Préfixé) +

1.11)-Floor 0

sur Livret

A(Préfixé)

1,876 V (Livret

A(Préfixé) +

1.11)-Floor 0

sur Livret

A(Préfixé)

4,188 A-1 EUR 79 025,40 74 250,00

ASS CLAIRE

FONTAINE

2018 C  Restructuration de

l'EHPA D Clairefo

ntaine à H

AZEBROUCK

C.C.C.COOP 1 472 500,00 1 292 527,68 26,25 M F Taux fixe à 2.2

%

2,222 F Taux fixe à 2.2

%

2,222 A-1 EUR 27 940,69 49 083,36

ASS GESTIO N

POLYCLINIQUE

2018 P  5221130 - Polyc

linique Gr ande-Synth

e : réhabi litation e t

restruct uration du

CDC 2 650 079,43 2 401 530,20 21,67 T V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 84 730,67 44 546,03

ASS GESTIO N

POLYCLINIQUE

2018 P  5221119 - Polyc

linique Gr ande-Synth

e : réhabi litation d u

secteur médico-soc

CDC 3 320 099,51 3 135 643,81 31,67 T V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 111 240,40 11 915,78

ASS GESTIO N

THERESE D AVILA

2016 C  2016091-Restruc

turation c ollège d'A

villa à LI LLE

CIC Nord

Ouest

3 700 479,22 2 452 643,15 14,21 T V Euribor 3M + 1 0,711 V Euribor 3M + 1 5,091 A-1 EUR 113 955,12 172 115,32

ASS HOME D ES

FLANDRES

TOURCOING

2010 P  2010100 - créat ion

maison ado à Tou

rcoing

CDC 489 022,00 171 157,70 6,83 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

2,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 6 161,68 24 451,10

ASS HOME D ES

FLANDRES

TOURCOING

2015 P  2016106-Acquisi tion

maiso n d'enfant s à

Tourco ing

C.C.C.COOP 546 650,00 405 807,29 16,88 T F Taux fixe à 2.4

%

2,422 F Taux fixe à 2.4

%

2,422 A-1 EUR 9 564,05 19 577,43



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 160

Désignation du

bénéficiaire

Année de

mobilisation et

profil

d’amortissement

de l’emprunt (1)
Objet de l’emprunt

garanti

Organisme

prêteur ou

chef de file

Montant initial

Capital

restant dû au

01/01/N

Durée

rési-

duelle

Périodi-

cité des

rem-

bour-

sements

(2)

Taux initial
Taux à la date de vote du budget

(6)
Catégorie

d’emprunt

(7)

Indices

ou

devises

pouvant

modifier

l’emprunt

Annuité garantie au cours de

l’exercice

Année Profil

Taux

(3)

Index (4) Taux

actua-

riel

(5)

Taux

(3)

Index (4) Niveau

de

taux

En intérêts

(8)

En capital

ASS HOME D ES

FLANDRES

TOURCOING

2022 P  300271741100012

805506-HOM E DES

FLAN DRES : ext

ension/agr

andissemen t de la

ma

CIC 225 000,00 205 479,66 13,51 M F Taux fixe à 1.23

%

1,237 F Taux fixe à 1.23

%

1,237 A-1 EUR 2 448,76 13 985,24

ASS NATALI E

DOIGNIES

2012 P  2010111 - Trans

f.Rés. en Ehpad à LI

LLE

CDC 3 037 153,10 1 612 006,25 8,75 T F Taux fixe à 3.31

%

0,817 F Taux fixe à 3.31

%

3,310 A-1 EUR 50 799,50 156 682,66

ASS PAPILL ONS

BLANCS DENAIN

2001 P  641 - Création Foyer

de v ie à Denai n

CDC 1 313 381,02 173 316,65 1,75 T F Taux fixe à 4.75

%

1,167 F Taux fixe à 4.75

%

4,750 A-1 EUR 6 622,50 84 648,02

ASS PAPILL ONS

BLANCS DU

CAMBRESIS

2012 P  201115 - extens ion

réside nce Creton à

CAMBRAI

CDC 318 000,00 228 575,47 18,25 T F Taux fixe à 3.08

%

0,761 F Taux fixe à 3.08

%

3,080 A-1 EUR 6 854,12 9 352,24

ASS PAPILL ONS

BLANCS DU

CAMBRESIS

2012 P  201114 - Constr

uction de la Résiden

ce Creton - 16 place s

pour per sonnes à p

CDC 725 000,00 365 314,74 8,50 A V Livret A(Préfixé)

+ 1.16

3,410 V Livret A(Préfixé)

+ 1.16

4,160 A-1 EUR 15 197,09 32 530,63

ASS PAPILL ONS

BLANCS DU

CAMBRESIS

2022 P  LBP-00016551 - Les

Papill ons Blancs du

Cambré sis : cons

truction d u foyer de

BANQUE

POSTALE

1 589 669,00 1 500 917,10 11,04 T F Taux fixe à 1.97

%

1,985 F Taux fixe à 1.97

%

1,985 A-1 EUR 28 682,34 120 389,10

ASS PAPILL ONS

BLANCS

HELLEMMES

2000 P  633 - Construct ion

d'un F oyer de v ie à

HAUBO URDIN

CDC 1 219 592,14 141 234,81 1,50 A F Taux fixe à 3.55

%

3,550 F Taux fixe à 3.55

%

3,550 A-1 EUR 5 013,84 69 385,85

ASS des AS

PERGES du

NORDPAS

2022 P  102780014000020

279702- AS

SOCIATION DES

ASPERG ERS : trav

aux réside nce Cité A

CREDIT

MUTUEL

258 203,00 212 836,61 22,33 M V (Livret

A(Préfixé) +

1.11)-Floor 0

sur Livret

A(Préfixé)

3,155 V (Livret

A(Préfixé) +

1.11)-Floor 0

sur Livret

A(Préfixé)

4,188 A-1 EUR 8 670,71 5 019,63

ASS des AS

PERGES du

NORDPAS

2022 P  102780014000020

279701- AS

SOCIATION DES

ASPERG ERS : trav

aux de la résidence

CREDIT

MUTUEL

446 071,00 417 970,78 24,16 M V (Livret

A(Préfixé) +

1.11)-Floor 0

sur Livret

A(Préfixé)

3,155 V (Livret

A(Préfixé) +

1.11)-Floor 0

sur Livret

A(Préfixé)

4,188 A-1 EUR 17 045,79 8 671,90

ASS des AS

PERGES du

NORDPAS

2023 P  10278 00140 000

20279704 - 10 logem

ents neufs , extensi

on de la r ésidence p

CREDIT

MUTUEL

218 456,00 217 648,06 24,83 M V (Livret

A(Préfixé) +

1.36)-Floor 0

sur Livret

A(Préfixé)

4,448 V (Livret

A(Préfixé) +

1.36)-Floor 0

sur Livret

A(Préfixé)

4,448 A-1 EUR 9 390,81 4 972,66



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 161

Désignation du

bénéficiaire

Année de

mobilisation et

profil

d’amortissement

de l’emprunt (1)
Objet de l’emprunt

garanti

Organisme

prêteur ou

chef de file

Montant initial

Capital

restant dû au

01/01/N

Durée

rési-

duelle

Périodi-

cité des

rem-

bour-

sements

(2)

Taux initial
Taux à la date de vote du budget

(6)
Catégorie

d’emprunt

(7)

Indices

ou

devises

pouvant

modifier

l’emprunt

Annuité garantie au cours de

l’exercice

Année Profil

Taux

(3)

Index (4) Taux

actua-

riel

(5)

Taux

(3)

Index (4) Niveau

de

taux

En intérêts

(8)

En capital

ASS des AS

PERGES du

NORDPAS

2023 P  10278 00140 000

20279703- travaux de

réhabilit ation de 6

logements de la rés

CREDIT

MUTUEL

84 853,00 84 539,19 24,83 M V (Livret

A(Préfixé) +

1.36)-Floor 0

sur Livret

A(Préfixé)

4,448 V (Livret

A(Préfixé) +

1.36)-Floor 0

sur Livret

A(Préfixé)

4,448 A-1 EUR 3 647,58 1 931,44

ASSOCIATIO N LA

PASSERELLE

VINCEN

2013 P  2013121-Maison

d'enfants ST

VINCENT à

QUESNOY SUR

DEULE

CDC 875 522,74 563 686,36 14,83 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,850 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 20 292,71 26 755,15

ASSOCIATIO N

VISA

2014 P  2014081-Pension de

famill e à LILLE

CDC 588 257,79 469 387,06 30,58 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

1,050 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 13 142,84 9 707,45

ASSOCIATIO N

VISA

2016 P  2016073- CDC 4

8157- cons truction 8

logements à LA

MADE LEINE, rue de

Pérenc

CDC 230 000,00 152 165,91 12,33 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

0,550 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 4 260,65 9 865,05

AUTISME 59 -62 2013 P  201209 - Constr

uction IME à Annoeul

lin

CDC 4 933 386,03 3 801 804,07 19,50 T F Taux fixe à 3.67

%

0,905 F Taux fixe à 3.67

%

3,670 A-1 EUR 135 834,33 134 452,03

AUTISME 59 -62 2016 P  2014047-Const.

Foyer à Or chies

CDC 988 409,20 803 225,34 20,33 T F Taux fixe à 3.24

%

0,800 F Taux fixe à 3.24

%

3,240 A-1 EUR 25 377,76 28 208,48

AUTISME 59 -62 2016 P  2016028-constru

ction FAM à

ATTICHES

CDC 700 000,00 569 822,87 22,08 T F Taux fixe à 2.76

%

0,683 F Taux fixe à 2.76

%

2,760 A-1 EUR 15 374,52 18 887,36

AUTISME 59 -62 2002 P  658 - Création Foyer

la f erme au bo is à

Genec h

SFIL 838 469,59 190 389,51 3,17 T F Taux fixe à 5.99

%

6,126 F Taux fixe à 5.99

%

6,126 A-1 EUR 10 190,53 54 714,39

AUTISME 59 -62 2009 P  2009997 - Creat .

FAM à Or chies

Crédit

Foncier

2 538 000,00 1 809 629,44 15,59 T F Taux fixe à 4.67

%

4,752 F Taux fixe à 4.67

%

4,752 A-1 EUR 83 125,71 79 800,25

AUTISME 59 -62 2009 P  2009996 -Creat. FAM

3 bo nniers à O rchies

Crédit

Foncier

2 062 000,00 1 495 689,48 15,70 T F Taux fixe à 5.1

%

5,198 F Taux fixe à 5.1

%

5,198 A-1 EUR 75 075,64 63 653,59

AUTISME 59 -62 2007 P  20064 - Travaux

extention FAM à Ge

nech

SFIL 394 000,00 171 366,12 7,92 T F Taux fixe à 4.08

%

4,143 F Taux fixe à 4.08

%

4,143 A-1 EUR 6 711,02 18 503,50

AUTISME 59 -62 2022 P  1373325-FAM oré e

de la Fo rêt ATTICH

ES

CDC 4 565 453,26 4 264 434,40 21,17 T F Taux fixe à 3.06

%

3,060 F Taux fixe à 3.06

%

3,060 A-1 EUR 126 743,65 200 679,24

AXENTIA 2017 P  2015027-Acquisi tion

EHPAD Harmonie Le

Quesnoy

CDC 6 045 620,89 5 132 509,48 23,58 A V Livret A(Préfixé)

+ 1.11

1,860 V Livret A(Préfixé)

+ 1.11

4,110 A-1 EUR 210 946,14 69 189,98



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 162

Désignation du

bénéficiaire

Année de

mobilisation et

profil

d’amortissement

de l’emprunt (1)
Objet de l’emprunt

garanti

Organisme

prêteur ou

chef de file

Montant initial

Capital

restant dû au

01/01/N

Durée

rési-

duelle

Périodi-

cité des

rem-

bour-

sements

(2)

Taux initial
Taux à la date de vote du budget

(6)
Catégorie

d’emprunt

(7)

Indices

ou

devises

pouvant

modifier

l’emprunt

Annuité garantie au cours de

l’exercice

Année Profil

Taux

(3)

Index (4) Taux

actua-

riel

(5)

Taux

(3)

Index (4) Niveau

de

taux

En intérêts

(8)

En capital

AXENTIA 2016 P  2016071-constru

ction de l 'EHPAD Pie

rre Wautri che à Sin

Le Noble

CDC 6 311 815,00 5 753 307,36 34,75 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 207 119,06 4 832,96

AXENTIA 2016 P  2016072- constr

uction de l'EHPAD Pi

erre Wautr iche à Sin

Le Noble

CDC 738 744,00 692 171,92 44,75 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 21 082,28 0,00

AXENTIA 2012 P  201301-AXENTIA-

recons.Ehp ad

Saméon

Crédit

Foncier

600 000,00 478 371,69 40,16 A V (Livret

A(Préfixé) +

1.07)-Floor 0

sur Livret

A(Préfixé)

3,320 V (Livret

A(Préfixé) +

1.07)-Floor 0

sur Livret

A(Préfixé)

4,070 A-1 EUR 19 469,73 14 012,24

AXENTIA 2012 P  201302 - - AXE

NTIA-recon s.Ehp

Samé on

Crédit

Foncier

4 150 000,00 3 147 732,67 30,16 A V (Livret

A(Préfixé) +

1.07)-Floor 0

sur Livret

A(Préfixé)

3,320 V (Livret

A(Préfixé) +

1.07)-Floor 0

sur Livret

A(Préfixé)

4,070 A-1 EUR 128 112,72 114 719,50

AXENTIA 2002 P  2013139-Foyer d e

vie à AR TRES

Crédit

Foncier

1 008 129,50 384 091,65 5,25 A F Taux fixe à 5.85

%

5,850 F Taux fixe à 5.85

%

5,850 A-1 EUR 22 469,36 55 272,79

AXENTIA 2018 P  1324343- - 19 l ogts à

Cae stre

CDC 2 195,83 1 010,49 4,58 A V Livret A(Préfixé)

+ 1.3

2,050 V Livret A(Préfixé)

+ 1.3

4,300 A-1 EUR 43,45 183,25

AXENTIA 2018 P  1324291-- Couso lre

acquis ition fonc ière

pour constructi on de

l'EH PAD

CDC 86 992,67 74 722,12 31,08 A V Livret A(Préfixé)

+ 1.2

1,950 V Livret A(Préfixé)

+ 1.2

4,200 A-1 EUR 3 138,33 782,68

AXENTIA 2018 P  1324351 -Foyer

adultes La ndas acqui

foncière

CDC 125 444,76 113 141,60 31,25 A V Livret A(Préfixé)

+ 1.2

1,950 V Livret A(Préfixé)

+ 1.2

4,200 A-1 EUR 4 751,95 816,11

AXENTIA 2018 P  1324341-19 logt s à

CAESTR E

CDC 145 700,60 64 925,54 3,08 A V Livret A(Préfixé)

+ 1.3

2,050 V Livret A(Préfixé)

+ 1.3

4,300 A-1 EUR 2 791,80 15 090,14

AXENTIA 2018 P  1324290- Ehpad de

Coulsor e (40 cham

bres)

CDC 616 194,49 476 162,65 16,08 A V Livret A(Préfixé)

+ 1.2

1,950 V Livret A(Préfixé)

+ 1.2

4,200 A-1 EUR 19 998,83 17 761,78

AXENTIA 2018 P  1324350 -Foyer

adultes à Landas

CDC 689 786,52 557 082,96 16,25 A V Livret A(Préfixé)

+ 1.2

1,950 V Livret A(Préfixé)

+ 1.2

4,200 A-1 EUR 23 397,48 19 211,48

AXENTIA 2022 P  1373787- EHPAD «

L’HARMON IE » à LE

QUESNOY (r

éaménageme nt du

prêt ) Réaména

CDC 3 440 618,98 3 335 335,24 28,58 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,100 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 120 072,07 738,05



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 163

Désignation du

bénéficiaire

Année de

mobilisation et

profil

d’amortissement

de l’emprunt (1)
Objet de l’emprunt

garanti

Organisme

prêteur ou

chef de file

Montant initial

Capital

restant dû au

01/01/N

Durée

rési-

duelle

Périodi-

cité des

rem-

bour-

sements

(2)

Taux initial
Taux à la date de vote du budget

(6)
Catégorie

d’emprunt

(7)

Indices

ou

devises

pouvant

modifier

l’emprunt

Annuité garantie au cours de

l’exercice

Année Profil

Taux

(3)

Index (4) Taux

actua-

riel

(5)

Taux

(3)

Index (4) Niveau

de

taux

En intérêts

(8)

En capital

AXENTIA 2021 P  5444533- AXENTI A :

Maison du 8ème J

our (Foyer de vie po

ur adultes hommes et

CDC 265 736,69 262 602,49 30,75 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,100 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 9 453,69 838,01

AXENTIA 2021 P  544441- AXENTIA :

Maison du 8ème Jo

ur (Foyer de vie pou r

adultes hommes et

CDC 688 700,43 680 577,65 30,75 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,100 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 24 500,80 2 171,84

AXENTIA 2022 P  5497329-Restruc

turation e t extensio n

d'une Ma ison d'Enf

ants à Car actère Soc

CDC 0,00 0,00 41,00 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

2,600 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

2,600 A-1 EUR 0,00 0,00

Ass Ecole Famille

Charlemagne

2017 P  2017063-collège

Charlemag ne travaux

à LESQUIN

BANQUE

POSTALE

584 000,00 354 358,94 5,71 M V EONIA(Postfixé)

+ 0.76

0,410 V EONIA(Postfixé)

+ 0.76

4,924 A-1 EUR 14 708,84 55 179,68

Ass Fonciè re

Flandre Intérieur

2010 P  2010101 - cons

restau sco l à Estair

es

CE 600 000,00 81 685,82 1,58 M F Taux fixe à 3.65

%

3,712 F Taux fixe à 3.65

%

3,712 A-1 EUR 2 154,46 49 765,91

Ass Fonciè re

Flandre Intérieur

2010 P  2010102 - cons

restau sco l T2 à Est

aires

CE 600 000,00 101 567,39 2,00 M F Taux fixe à 3.65

%

3,712 F Taux fixe à 3.65

%

3,712 A-1 EUR 2 892,62 49 015,90

Ass Fonciè re

Flandre Intérieur

2017 P  2017097-Travaux au

collèg e Notre da me

de Lour des à STEE

NVOORDE

Crédit du

Nord

95 000,00 73 629,97 8,84 M F Taux fixe à 1.62

%

1,632 F Taux fixe à 1.62

%

1,632 A-1 EUR 1 165,31 4 092,16

Ass Fonciè re

Flandre Intérieur

2019 P  2019006-Travaux au

collèg e st rober t à

Mervil le

CE 400 000,00 242 678,51 5,84 M F Taux fixe à 1.25

%

1,257 F Taux fixe à 1.25

%

1,257 A-1 EUR 2 806,16 39 766,72

Ass La vie devant soi 2009 P  20105 - Créatio n

foyer ac cueil Médi

calisé à L omme

Crédit

Foncier

2 500 000,00 1 804 863,46 15,65 T F Taux fixe à 4.98

%

5,074 F Taux fixe à 4.98

%

5,074 A-1 EUR 88 448,34 77 579,52

Ass La vie devant soi 2011 P  20106 - Créatio n

foyer ac cueil Médi

calisé à L omme

CREDIT

AGRICOLE

2 500 000,00 1 804 863,58 15,65 T F Taux fixe à 4.98

%

5,074 F Taux fixe à 4.98

%

5,074 A-1 EUR 88 448,34 77 579,50

Ass instit ution Notre

Dame

2015 P  2015036 La Bas sée

Coll N otre Dame

CREDIT

MUTUEL

1 750 000,00 1 087 702,29 11,34 M F Taux fixe à 2.1

%

2,120 F Taux fixe à 2.1

%

2,120 A-1 EUR 22 024,73 85 208,18

Asso gesti on instit.

Ste Odile

2007 P  200921 - const.

cantine C oll. Saint e

Odile à Lambersart

C.C.C.COOP 867 647,00 290 193,39 5,43 M F Taux fixe à 2.69

%

2,723 F Taux fixe à 2.69

%

2,723 A-1 EUR 7 197,36 49 623,36



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 164

Désignation du

bénéficiaire

Année de

mobilisation et

profil

d’amortissement

de l’emprunt (1)
Objet de l’emprunt

garanti

Organisme

prêteur ou

chef de file

Montant initial

Capital

restant dû au

01/01/N

Durée

rési-

duelle

Périodi-

cité des

rem-

bour-

sements

(2)

Taux initial
Taux à la date de vote du budget

(6)
Catégorie

d’emprunt

(7)

Indices

ou

devises

pouvant

modifier

l’emprunt

Annuité garantie au cours de

l’exercice

Année Profil

Taux

(3)

Index (4) Taux

actua-

riel

(5)

Taux

(3)

Index (4) Niveau

de

taux

En intérêts

(8)

En capital

Asso gesti on instit.

Ste Odile

2007 P  200922 - Const.

cantine c oll. Lambe

rsart

BANQUE

POPULAIRE

867 647,00 212 068,30 3,58 M F Taux fixe à 4.69

%

4,792 F Taux fixe à 2.2

%

2,222 A-1 EUR 4 087,89 57 511,59

Asso. Fonc . littoral

Dunker

2009 P  200933 - Trav B

âtiment co ll de GRAV

ELINES

CE 800 000,00 306 636,20 5,51 M F Taux fixe à 5.45

%

5,588 F Taux fixe à 4.58

%

4,677 A-1 EUR 13 017,02 49 327,88

Asso. Sain te Jeanne

d Arc

2009 P  201113 - Extens ion

collèg e à Rouba ix

C.C.C.COOP 2 900 000,00 889 330,37 4,12 M F Taux fixe à 3.9

%

3,970 F Taux fixe à 3.9

%

3,970 A-1 EUR 31 125,64 200 471,12

Asso. Sain te Jeanne

d Arc

2018 P  2018070-travaux au

collèg e Ste jean ne

d'arc R oubaix

SG 400 000,00 207 363,42 4,05 M F Taux fixe à 0.8

%

0,803 F Taux fixe à 0.8

%

0,803 A-1 EUR 1 475,28 50 158,42

Asso. des paralysés

de France

2009 C  2009998 - Recon

struction du centre M.

SAUTELE T à

VILLEN EUVE D'ASC

Q

C.C.C.COOP 19 309 619,70 11 447 845,97 20,70 T F Taux fixe à 5.03

%

5,126 F Taux fixe à 5.03

%

5,126 A-1 EUR 565 420,16 551 703,44

Associatio n Le GAP 2009 P  2010105 - avena nt

002938C au contra t

0808647- réhabilita

tion et ex tension lo

C.C.C.COOP 310 000,00 188 418,08 11,08 T F Taux fixe à 4.75

%

4,835 F Taux fixe à 4.25

%

4,318 A-1 EUR 7 796,70 13 360,46

Associatio n Quanta 2006 P  201109 - réhab.

ferme peti tprez vill

eneuve d a scq

Crédit du

Nord

255 000,00 38 615,11 2,15 M F Taux fixe à 4.91

%

5,022 F Taux fixe à 4.91

%

5,022 A-1 EUR 1 484,84 18 435,24

Associatio n les

Abeilles

2003 P  673 - Tvx réhab

ilitation centre soi ns

Briastr e

CREDIT

MUTUEL

825 000,00 10 465,88 0,12 M F Taux fixe à 4.6

%

4,698 F Taux fixe à 4.6

%

4,698 A-1 EUR 60,21 10 465,88

CIG 2022 C  10002274918 - r

econstruct ion et rén

ovation de l'EHPAD R

OSE D'AUTO MNE A

LINS

CREDIT

AGRICOLE

2 000 000,00 1 920 000,00 23,45 A F Taux fixe à 1.51

%

1,510 F Taux fixe à 1.51

%

1,510 A-1 EUR 28 992,00 80 000,00

CIG 2022 C  LBP-00015093 -

reconstruc tion et ré

novation d e l'EHPAD

ROSE D'AUT OMNE

A LIN

BANQUE

POSTALE

4 000 000,00 3 931 034,48 28,37 T F (€STR(Postfixé)

+ 1.18)-Floor 0

sur

€STR(Postfixé)

1,204 V Taux fixe à 1.63

%

1,640 A-1 EUR 63 232,76 137 931,04

CIG 2022 C  LBP-00015092- r

econstruct ion et rén

ovation de l'EHPAD R

OSE D'AUTO MNE A

LINS

BANQUE

POSTALE

1 400 000,00 1 375 862,06 28,37 T F (€STR(Postfixé)

+ 1.18)-Floor 0

sur

€STR(Postfixé)

1,204 V Taux fixe à 1.67

%

1,680 A-1 EUR 22 674,57 48 275,88



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 165

Désignation du

bénéficiaire

Année de

mobilisation et

profil

d’amortissement

de l’emprunt (1)
Objet de l’emprunt

garanti

Organisme

prêteur ou

chef de file

Montant initial

Capital

restant dû au

01/01/N

Durée

rési-

duelle

Périodi-

cité des

rem-

bour-

sements

(2)

Taux initial
Taux à la date de vote du budget

(6)
Catégorie

d’emprunt

(7)

Indices

ou

devises

pouvant

modifier

l’emprunt

Annuité garantie au cours de

l’exercice

Année Profil

Taux

(3)

Index (4) Taux

actua-

riel

(5)

Taux

(3)

Index (4) Niveau

de

taux

En intérêts

(8)

En capital

CIG 2023 C  CA-2M - reconst

ruction et rénovatio n

de l'EHP AD ROSE D'

AUTOMNE A

LINSELLES

CREDIT

AGRICOLE

2 000 000,00 2 000 000,00 15,00 S F (Moyenne

Euribor 3M +

0.51)-Floor 0

sur Moyenne

Euribor 3M

0,518 V Taux fixe à 1.72

%

1,727 A-1 EUR 33 826,67 133 333,34

Centre Hél ène Borel. 2006 P  200611-trav. re

hab.FAM à

RAIMBEAUCO URT

SFIL 1 350 000,00 746 440,97 12,08 T F Taux fixe à 3.98

%

4,040 F Taux fixe à 3.98

%

4,040 A-1 EUR 28 993,53 48 293,59

Centre Hél ène Borel. 2008 P  200829 - Terrai n

pour con struction du

foyer d 'accueil à

Raimbeauc ourt

SFIL 250 000,00 163 249,29 14,00 A F Taux fixe à 5.17

%

5,170 F Taux fixe à 5.17

%

5,170 A-1 EUR 8 439,99 7 469,06

Centre Hél ène Borel. 2020 P  220210103399 -

Constructi on du Cent

re Hélène Borel de R

aimbeaucou rt- soins

SG 2 335 339,00 2 081 799,52 21,65 T F Taux fixe à 1.6

%

1,610 F Taux fixe à 1.6

%

1,610 A-1 EUR 32 826,22 80 696,50

Centre Hél ène Borel. 2020 P  220210103266 -

Constructi on du Cent

re Hélène Borel de R

aimbeaucou rt - soin

SG 1 036 348,00 835 643,38 12,65 T F Taux fixe à 0.74

%

0,742 F Taux fixe à 0.74

%

0,742 A-1 EUR 6 009,95 62 731,77

Centre Hél ène Borel. 2021 P  SG-1242000€-CEN

TRE HELENE

BOREL RAI

MBEAUCOURT :

travaux rénovatio n

bâtiment

SG 621 000,00 547 167,38 12,17 T F Taux fixe à 0.81

%

0,812 F Taux fixe à 0.81

%

0,812 A-1 EUR 4 302,70 42 661,89

Centre Hél ène Borel. 2021 P  SG-258000€-CENT

RE HELENE BOREL

RAIM BEAUCOURT :

travaux rénovation

bâtiments

SG 129 000,00 113 662,79 12,17 T F Taux fixe à 0.81

%

0,812 F Taux fixe à 0.81

%

0,812 A-1 EUR 893,80 8 862,14

EHPAD RESI

DENCE OBERT

2022 C  LBP-00014687- E

HPAD RESID ENCE

OBERT A

WAMBREC HIES :

réh abilitatio n des

unit

BANQUE

POSTALE

3 500 000,00 3 360 000,00 23,62 A F (€STR(Postfixé)

+ 0.87)-Floor 0

sur

€STR(Postfixé)

0,886 V Taux fixe à 1.04

%

1,040 A-1 EUR 34 944,00 140 000,00

EHPAD RESI

DENCE OBERT

2022 C  10002274343 - r

éhabilitat ion des un

ités d'héb ergement d

e l'Ehpad Résidence

CREDIT

AGRICOLE

725 500,00 681 970,00 23,42 T V (Euribor 3M +

0.48)-Floor 0

sur Euribor 3M

0,488 V (Euribor 3M +

0.48)-Floor 0

sur Euribor 3M

4,586 A-1 EUR 28 741,83 29 020,00



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 166

Désignation du

bénéficiaire

Année de

mobilisation et

profil

d’amortissement

de l’emprunt (1)
Objet de l’emprunt

garanti

Organisme

prêteur ou

chef de file

Montant initial

Capital

restant dû au

01/01/N

Durée

rési-

duelle

Périodi-

cité des

rem-

bour-

sements

(2)

Taux initial
Taux à la date de vote du budget

(6)
Catégorie

d’emprunt

(7)

Indices

ou

devises

pouvant

modifier

l’emprunt

Annuité garantie au cours de

l’exercice

Année Profil

Taux

(3)

Index (4) Taux

actua-

riel

(5)

Taux

(3)

Index (4) Niveau

de

taux

En intérêts

(8)

En capital

EHPAD RESI

DENCE OBERT

2022 C  10002274384 - r

éhabilitat ion des un

ités d'héb ergement d

e l'Ehpad Résidence

CREDIT

AGRICOLE

3 000 000,00 2 880 000,00 23,42 A F Taux fixe à 1.46

%

1,460 F Taux fixe à 1.46

%

1,460 A-1 EUR 42 048,00 120 000,00

FONCIERE D

'HABITAT ET

HUMANISME

2020 P  5350123- Lamber

sart-acqui sition,amé

lioration d'un logem

ent 6 rue Aristide B

CDC 20 526,00 19 165,49 36,42 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

0,300 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 536,63 25,07

FONCIERE D

'HABITAT ET

HUMANISME

2020 P  535124 - Lamber

sart-acqui sition,amé

lioration d'un logem

ent 6 rue Aristide B

CDC 49 242,00 47 218,64 56,42 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

0,300 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 932,76 0,00

FONCIERE D

'HABITAT ET

HUMANISME

2021 P  5389005 - Acqui

sition d'u n logement -

20 RUE

TRAVERSIER E

59000 LI LLE

CDC 90 994,00 85 805,51 36,83 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

0,300 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 2 402,55 112,24

FONCIERE D

'HABITAT ET

HUMANISME

2021 P  5404102- LILLE, rue

de Ga nd : améli

oration de 3 logemen

ts

CDC 22 054,00 21 117,67 37,25 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

0,300 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 591,29 12,23

FONCIERE D

'HABITAT ET

HUMANISME

2021 P  5404103- LILLE, rue

de Ga nd : améli

oration de 3 logemen

ts

CDC 61 285,00 59 867,58 57,25 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.09

0,590 V Livret A(Préfixé)

+ 0.09

3,090 A-1 EUR 1 264,74 0,00

FONCIERE D

'HABITAT ET

HUMANISME

2021 P  5404104- LILLE, rue

de Ga nd : améli

oration de 3 logemen

ts

CDC 59 604,00 57 485,18 37,25 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,100 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 1 910,50 0,00

FONCIERE D

'HABITAT ET

HUMANISME

2021 P  5404105- LILLE, rue

de Ga nd : améli

oration de 3 logemen

ts

CDC 34 338,00 33 543,81 57,25 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.09

0,590 V Livret A(Préfixé)

+ 0.09

3,090 A-1 EUR 708,64 0,00

FONCIERE D

'HABITAT ET

HUMANISME

2022 P  5453239 - LAMBE

RSART-51 a venue

du M aréchal de

Lattre de Tassigny :

améliora

CDC 96 591,00 94 532,46 38,17 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

0,800 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 2 646,91 240,54



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 167

Désignation du

bénéficiaire

Année de

mobilisation et

profil

d’amortissement

de l’emprunt (1)
Objet de l’emprunt

garanti

Organisme

prêteur ou

chef de file

Montant initial

Capital

restant dû au

01/01/N

Durée

rési-

duelle

Périodi-

cité des

rem-

bour-

sements

(2)

Taux initial
Taux à la date de vote du budget

(6)
Catégorie

d’emprunt

(7)

Indices

ou

devises

pouvant

modifier

l’emprunt

Annuité garantie au cours de

l’exercice

Année Profil

Taux

(3)

Index (4) Taux

actua-

riel

(5)

Taux

(3)

Index (4) Niveau

de

taux

En intérêts

(8)

En capital

Fondation Schadet

Vercoustre

2002 C  200522 - Restru

c.turation /extension

de la mai son de ret

raite à Bo urbourg

Crédit

Foncier

1 415 420,00 488 075,89 10,00 A V Livret A(Préfixé)

+ 1.68

4,680 V Livret A(Préfixé)

+ 1.68

4,680 A-1 EUR 22 841,95 48 807,59

Fondation Schadet

Vercoustre

2022 P  10002270456 - E

xtension d e l’Ehpad

de Bourbou rg

CREDIT

AGRICOLE

3 000 000,00 3 000 000,00 26,41 X F Taux fixe à 1.55

%

1,561 F Taux fixe à 1.55

%

1,561 A-1 EUR 46 500,00 0,00

Fondation Schadet

Vercoustre

2023 P  J4588626 - exte nsion

de l 'Ehpad Fon

dation Sch adet Verco

ustre à Bo urbourg

C.C.C.COOP 2 965 042,00 0,00 27,09 X F Taux fixe à 1.4

%

1,409 F Taux fixe à 1.4

%

1,409 A-1 EUR 0,00 0,00

Fondation Van

Kempen

1999 P  631 - Réhab. Ma ison

de Re traite d'A rneke

Crédit

Foncier

625 040,97 44 664,04 0,83 A F Taux fixe à 5.4

%

5,400 F Taux fixe à 5.4

%

5,400 A-1 EUR 2 411,91 44 663,97

L Arche li lle

metropole

2017 P  2016111-Foyer L e

Sarment (travaux)

Wambrechie s

CREDIT

MUTUEL

400 000,00 337 938,62 24,16 M V Livret A(Préfixé)

+ 1.11

1,876 V Livret A(Préfixé)

+ 1.11

4,188 A-1 EUR 13 680,09 11 204,16

L Arche li lle

metropole

2016 P  2016105-Travaux

foyer de l'Aubier à

WAMBRECHI ES

CREDIT

MUTUEL

410 000,00 339 093,28 23,50 M V (Livret

A(Préfixé) +

1.11)-Floor 0

sur Livret

A(Préfixé)

1,876 V (Livret

A(Préfixé) +

1.11)-Floor 0

sur Livret

A(Préfixé)

4,188 A-1 EUR 13 718,43 11 627,49

L Arche li lle

metropole

2017 P  2016112-reconst .

foyer To urnesol QU

ESNOY SUR DEULE

CREDIT

MUTUEL

800 000,00 686 483,63 24,58 M V (Livret

A(Préfixé) +

1.11)-Floor 0

sur Livret

A(Préfixé)

1,876 V (Livret

A(Préfixé) +

1.11)-Floor 0

sur Livret

A(Préfixé)

4,188 A-1 EUR 27 796,82 22 235,46

LE COTTAGE

SOCIAL DES

FLANDRES

2022 P  56503856 - LE

COTTAGE SO CIAL

DES F LANDRES :

REXPOEDE-r ue

Nouvell e - réhabi

CDC 82 000,00 82 000,00 24,00 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.25)

1,750 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.25)

2,750 A-1 EUR 1 435,00 2 873,37

LE COTTAGE

SOCIAL DES

FLANDRES

2022 P  5503857 - LE CO

TTAGE SOCI AL

DES FLA NDRES :

RE XPOEDE-rue

Nouvelle - réhabili

CDC 172 531,00 172 531,00 24,00 A F Taux fixe à 2.91

%

2,910 F Taux fixe à 2.91

%

2,910 A-1 EUR 5 020,65 4 788,34

LE COTTAGE

SOCIAL DES

FLANDRES

2022 P  5513954 - LE C

OTTAGE SOC IAL

DES FL ANDRES : S

TAPLE-rue Reumaux

- constructi

CDC 116 692,00 116 692,00 38,92 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

1,800 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 3 267,38 1 327,44



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 168

Désignation du

bénéficiaire

Année de

mobilisation et

profil

d’amortissement

de l’emprunt (1)
Objet de l’emprunt

garanti

Organisme

prêteur ou

chef de file

Montant initial

Capital

restant dû au

01/01/N

Durée

rési-

duelle

Périodi-

cité des

rem-

bour-

sements

(2)

Taux initial
Taux à la date de vote du budget

(6)
Catégorie

d’emprunt

(7)

Indices

ou

devises

pouvant

modifier

l’emprunt

Annuité garantie au cours de

l’exercice

Année Profil

Taux

(3)

Index (4) Taux

actua-

riel

(5)

Taux

(3)

Index (4) Niveau

de

taux

En intérêts

(8)

En capital

LE COTTAGE

SOCIAL DES

FLANDRES

2022 P  5513955 - LE C

OTTAGE SOC IAL

DES FL ANDRES : S

TAPLE-rue Reumaux

- constructi

CDC 93 113,00 93 113,00 48,92 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

1,800 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 2 607,16 603,19

LE COTTAGE

SOCIAL DES

FLANDRES

2022 P  5513956 - LE CO

TTAGE SOCI AL

DES FLA NDRES :

ST APLE-rue R

eumaux - c onstructio

CDC 307 273,00 307 273,00 38,92 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

2,600 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 11 061,83 2 722,73

LE COTTAGE

SOCIAL DES

FLANDRES

2022 P  5513957 - LE C

OTTAGE SOC IAL

DES FL ANDRES : S

TAPLE-rue Reumaux

- constructi

CDC 183 587,00 183 587,00 48,92 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

2,600 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 6 609,13 0,00

LE COTTAGE

SOCIAL DES

FLANDRES

2022 P  5513958 - LE C

OTTAGE SOC IAL

DES FL ANDRES : S

TAPLE-rue Reumaux

- constructi

CDC 150 000,00 142 904,89 18,92 A F Taux fixe à 0.58

%

0,580 F Taux fixe à 0.58

%

0,580 A-1 EUR 828,85 7 136,26

LE COTTAGE

SOCIAL DES

FLANDRES

2023 P  5545466-constru

ction de 1 2 logement

s, 10 rue de la Haut e

Loge à H

AZEBROUCK

CDC 0,00 0,00 39,67 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 0,00 0,00

LE COTTAGE

SOCIAL DES

FLANDRES

2023 P  5545467-constru

ction de 1 2 logement

s, 10 rue de la Haut e

Loge à H

AZEBROUCK

CDC 0,00 0,00 49,67 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 0,00 0,00

LE COTTAGE

SOCIAL DES

FLANDRES

2023 P  5545468 - const

ruction de 12 logeme

nts, 10 ru e de la Ha

ute Loge à

HAZEBROUC

CDC 0,00 0,00 39,67 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 0,00 0,00

LE COTTAGE

SOCIAL DES

FLANDRES

2023 P  5545469 - const

ruction de 12 logeme

nts, 10 ru e de la Ha

ute Loge à

HAZEBROUC

CDC 0,00 0,00 49,67 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 0,00 0,00



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 169

Désignation du

bénéficiaire

Année de

mobilisation et

profil

d’amortissement

de l’emprunt (1)
Objet de l’emprunt

garanti

Organisme

prêteur ou

chef de file

Montant initial

Capital

restant dû au

01/01/N

Durée

rési-

duelle

Périodi-

cité des

rem-

bour-

sements

(2)

Taux initial
Taux à la date de vote du budget

(6)
Catégorie

d’emprunt

(7)

Indices

ou

devises

pouvant

modifier

l’emprunt

Annuité garantie au cours de

l’exercice

Année Profil

Taux

(3)

Index (4) Taux

actua-

riel

(5)

Taux

(3)

Index (4) Niveau

de

taux

En intérêts

(8)

En capital

LES AMIS D E ST

HILAIRE

2022 P  LBP-00016139 -

extension et rénovat

ion de l'E hpad Les A

mis de St Hilaire à

BANQUE

POSTALE

758 299,00 0,00 20,37 X V (€STR(Postfixé)

+ 0.85)-Floor 0

sur

€STR(Postfixé)

2,786 V (€STR(Postfixé)

+ 0.85)-Floor 0

sur

€STR(Postfixé)

Taux fixe à 2.92

%

4,859 A-1 EUR 12 796,80 16 429,60

LES PAPILL ONS

BLANCS DE

MAUBEUGE

2002 P  642 - Foyer de vie à

La L ongueville

CDC 1 596 426,88 187 542,89 1,58 T F Taux fixe à 4.75

%

1,167 F Taux fixe à 4.75

%

4,750 A-1 EUR 6 928,56 105 299,40

LES PAPILL ONS

BLANCS DE

MAUBEUGE

2007 P  20071 -création FAM

Recq uignies

C.C.C.COOP 2 000 000,00 503 819,15 3,22 T F Taux fixe à 4.25

%

4,318 F Taux fixe à 4.25

%

4,318 A-1 EUR 19 078,83 147 715,73

LES PAPILL ONS

BLANCS DE

MAUBEUGE

2022 P  1373321-créatio n

FAM La L ongueville

CDC 906 500,00 795 500,00 10,58 T F Taux fixe à 4.31

%

4,310 F Taux fixe à 4.31

%

4,310 A-1 EUR 32 568,27 74 000,00

LOGIS METR

OPOLE SA

2013 P  2014039-EHPAD L E

BEGUINAG E

LAMBERSA RT

CDC 8 675 663,00 6 170 963,59 29,50 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

2,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 222 154,69 70 343,56

LOGIS METR

OPOLE SA

2013 P  2014040-EHPAD L E

BEGUINAG E

LAMBERSA RT

CDC 850 970,00 726 892,35 39,50 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

2,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 26 168,12 2 406,60

LOGIS METR

OPOLE SA

2015 P  2015015-const.E

HPAD JB Cl ement à

Vi lleneuve d 'ascq

CDC 1 006 591,00 887 152,12 41,42 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,600 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 29 818,97 0,00

LOGIS METR

OPOLE SA

2014 P  2015014-const.

EHPAD JB C lément

à V illeneuve d'asc

CDC 7 777 568,00 6 434 151,76 30,92 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,600 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 231 629,46 38 471,88

La Prévoya nce 2005 P  200553 - restru

cturation mais.retra

ite à Lill e

SFIL 850 000,00 252 101,82 6,25 A F Euribor 12M +

0.5

2,739 V Taux fixe à 5.27

%

5,270 A-1 EUR 13 285,77 30 709,72

Les Papill ons Blancs

de Lille

2014 P  2015012-travaux

foyer La source Vil

leneuve d' ascq

C.C.C.COOP 970 000,00 700 793,52 15,63 T F Taux fixe à 3.35

%

3,392 F Taux fixe à 3.35

%

3,392 A-1 EUR 23 047,51 34 394,93

Maison Fam iliale

Hospitalière à LILLE

2015 P  2013008- travau x

Reconst ruction MF H

LILLE (a ccueil et

hébergemen t des

fami

CIC 1 174 395,00 780 991,88 11,27 M F Taux fixe à 2.75

%

2,785 F Taux fixe à 2.36

%

2,386 A-1 EUR 17 810,47 57 650,09



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 170

Désignation du

bénéficiaire

Année de

mobilisation et

profil

d’amortissement

de l’emprunt (1)
Objet de l’emprunt

garanti

Organisme

prêteur ou

chef de file

Montant initial

Capital

restant dû au

01/01/N

Durée

rési-

duelle

Périodi-

cité des

rem-

bour-

sements

(2)

Taux initial
Taux à la date de vote du budget

(6)
Catégorie

d’emprunt

(7)

Indices

ou

devises

pouvant

modifier

l’emprunt

Annuité garantie au cours de

l’exercice

Année Profil

Taux

(3)

Index (4) Taux

actua-

riel

(5)

Taux

(3)

Index (4) Niveau

de

taux

En intérêts

(8)

En capital

Mission Em ploi

LYS-TOURCOING

2022 P  568902E - La ME LT

(Missio n Emploi L

YS-TOURCOI NG) :

trav aux de rén

ovation, i

CE 495 000,00 495 000,00 16,26 X F Taux fixe à 1.16

%

1,183 F Taux fixe à 1.16

%

1,183 A-1 EUR 5 837,70 0,00

NOREVIE 2015 X  2013144-résiden ce

séniors COUTICHES

CDC 340 786,00 205 440,92 41,83 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

0,550 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 5 752,35 0,00

NOREVIE 2015 X  2013145-Résiden ce

séniors FONCIER C

OUTICHES

CDC 229 282,00 88 290,26 31,83 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

0,550 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 2 472,13 610,66

NOREVIE 2015 X  2013146-COUTICH

ES Résiden ce

séniors 5 logts

CDC 396 052,00 248 053,38 31,83 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 8 929,92 871,43

NOREVIE 2015 P  2013147-COUTICH

ES résiden ce seniors

5 logts

CDC 706 629,00 629 405,88 41,83 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 18 355,38 0,00

NOREVIE 2017 P  2015050-EHPAD à

Arleux

CDC 5 098 712,32 4 492 009,20 33,50 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 161 712,33 14 004,86

OGEC Collè ge

Bailleul Steenwee

2010 P  201117 - Restru

cturation du college

Bailleul

CE 250 000,00 39 012,57 1,76 M F Taux fixe à 3.8

%

3,867 F Taux fixe à 3.8

%

3,867 A-1 EUR 1 120,22 20 942,86

OGEC Collè ge

Bailleul Steenwee

2009 P  201118 - Restru

cturation du college

Bailleul

CREDIT

AGRICOLE

250 000,00 17 399,08 0,75 M F Taux fixe à 4.48

%

4,573 F Taux fixe à 4.48

%

4,573 A-1 EUR 326,19 17 399,08

OGEC Domin ique

SAVIO

2016 P  2017042-Collége

SAVIO de Lambersart

travaux

CIC Nord

Ouest

425 000,00 10 362,84 0,09 M F Taux fixe à 0.7

%

0,702 F Taux fixe à 0.7

%

0,702 A-1 EUR 9,08 10 362,84

OGEC Domin ique

SAVIO

2021 P  17411 000293891 15-

OGEC D U

COLLEGE

DOMINIQUE SAVIO

LAMB ERSART : e

xtension b

CIC 600 000,00 438 666,85 5,01 M F Taux fixe à 0.71

%

0,712 F Taux fixe à 0.71

%

0,712 A-1 EUR 2 838,16 85 049,19

OGEC LA RE

NAISSANCE

2016 P  2016036-Const.

collège La Renaissan

ce à SOMAI N

CREDIT

MUTUEL

2 400 000,00 1 814 770,74 14,34 M F Taux fixe à 1.97

%

1,988 F Taux fixe à 1.97

%

1,988 A-1 EUR 34 761,85 109 941,29

OGEC LA RE

NAISSANCE

2016 P  2016053-Const c

ollège La Renaissanc

e à SOMAIN

SG 2 400 000,00 1 899 123,10 14,95 M F Taux fixe à 2.3

%

2,324 F Taux fixe à 2.3

%

2,324 A-1 EUR 42 553,74 107 267,79



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 171

Désignation du

bénéficiaire

Année de

mobilisation et

profil

d’amortissement

de l’emprunt (1)
Objet de l’emprunt

garanti

Organisme

prêteur ou

chef de file

Montant initial

Capital

restant dû au

01/01/N

Durée

rési-

duelle

Périodi-

cité des

rem-

bour-

sements

(2)

Taux initial
Taux à la date de vote du budget

(6)
Catégorie

d’emprunt

(7)

Indices

ou

devises

pouvant

modifier

l’emprunt

Annuité garantie au cours de

l’exercice

Année Profil

Taux

(3)

Index (4) Taux

actua-

riel

(5)

Taux

(3)

Index (4) Niveau

de

taux

En intérêts

(8)

En capital

OGEC LA RE

NAISSANCE

2016 P  2016054-CONST C

OLLEGE lA

RENAISSANC E à

SOMAIN

CREDIT

AGRICOLE

2 400 000,00 529 734,31 12,44 M F Taux fixe à 2.25

%

2,273 F Taux fixe à 2.25

%

2,273 A-1 EUR 11 537,76 37 118,98

OGEC NOTRE

DAME DE

LOURDES

2016 P  2016090-Extensi on

et amén agement co

ll. STEENV OORDE

CREDIT

AGRICOLE

372 155,51 32 118,30 0,60 M F Taux fixe à 1.5

%

1,510 F Taux fixe à 1.5

%

1,510 A-1 EUR 180,92 32 118,31

OGEC ST JE AN

BAPTISTE DE LA

SALLE

VALENCIENNES

2023 P  SG-5M - constru ction

d’un nouveau b

âtiment pé dagogique

et rénovat ion du bât

SG 2 500 000,00 0,00 21,03 X F Taux fixe à 3.87

%

3,939 F Taux fixe à 3.87

%

3,939 A-1 EUR 0,00 0,00

OGEC Saint e Marie

Perenchies

2019 P  2019001-travaux au

collèg e Ste Mari e de

Péren chies (ref

inancement de l'empr

CREDIT

MUTUEL

272 398,00 42 438,44 1,01 M F Taux fixe à 0.92

%

0,924 F Taux fixe à 0.92

%

0,924 A-1 EUR 201,42 50 518,51

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2014 P  2014084-EHPAD à

Lambres L ez Douai

CDC 5 927 000,00 4 776 570,86 30,75 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,600 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 171 956,55 35 395,39

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2016 P  2016049-TOURCOI

NG Foyer 1 2 logts

CDC 2 851 778,00 2 408 919,05 29,17 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 86 721,09 13 644,25

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2017 P  2016050-HANTAY

FAM autist e 29 logts

CDC 3 350 000,00 2 983 301,84 33,25 A V Livret A(Préfixé)

+ 1.11

1,860 V Livret A(Préfixé)

+ 1.11

4,110 A-1 EUR 121 846,31 0,00

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2018 P  2018092-réhab 1 5

logts fo yer mère-e

nfants à L

AMBERSART

CDC 422 000,00 325 251,27 14,00 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 8 456,53 15 939,14

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2018 C  2018093-LAMBERS

ART foyer mère enfan

ts réhab 1 5 logts

CDC 240 000,00 159 598,17 9,00 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.75)

0,000 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.75)

2,250 A-1 EUR 1 967,48 14 164,33

Papillons Blancs

Hazebrouck

2011 P  201111 - recons t.

accueil de jour à

Hazebrouc k

CE 547 068,00 334 945,53 12,43 M F Taux fixe à 3.66

%

3,722 F Taux fixe à 3.66

%

3,722 A-1 EUR 11 900,20 21 530,83

Papillons blancs

Roubaix Tourc

2006 C  20065 - acquisi tion

foyer hébergeme nt à

Tourc oing

Crédit

Foncier

2 471 251,00 1 153 250,44 13,41 A V Livret A(Préfixé)

+ 1.5

4,312 V Livret A(Préfixé)

+ 1.5

4,566 A-1 EUR 52 761,21 82 375,03

S.P R.N. 2012 P  201224 -accueil de

jour p our enfant s à

Croix

C.C.C.COOP 536 000,00 275 177,96 8,39 T F Taux fixe à 3.74

%

3,793 F Taux fixe à 3.74

%

3,793 A-1 EUR 9 898,98 28 216,92

SA.HLM HAB ITAT

DU NORD

2011 P  201135 - Foyer

EHPAD HONN

ECOUR

CDC 1 014 458,00 580 785,06 12,33 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

2,600 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 20 908,26 32 833,89



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 172

Désignation du

bénéficiaire

Année de

mobilisation et

profil

d’amortissement

de l’emprunt (1)
Objet de l’emprunt

garanti

Organisme

prêteur ou

chef de file

Montant initial

Capital

restant dû au

01/01/N

Durée

rési-

duelle

Périodi-

cité des

rem-

bour-

sements

(2)

Taux initial
Taux à la date de vote du budget

(6)
Catégorie

d’emprunt

(7)

Indices

ou

devises

pouvant

modifier

l’emprunt

Annuité garantie au cours de

l’exercice

Année Profil

Taux

(3)

Index (4) Taux

actua-

riel

(5)

Taux

(3)

Index (4) Niveau

de

taux

En intérêts

(8)

En capital

SA.HLM HAB ITAT

DU NORD

2011 P  2012219-EHPAD L

ES TILLEUL S

BEUVRY

CDC 1 010 843,20 578 715,56 12,33 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

2,600 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 20 833,76 32 716,88

SA.HLM HAB ITAT

DU NORD

2011 P  201137 - EHPAD Les

Tilleu ls

CDC 545 430,80 418 474,40 27,50 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

2,600 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 15 065,08 6 367,03

SA.HLM HAB ITAT

DU NORD

2011 P  201136 - EHPAD LES

TILLEU LS

CDC 31 955,20 26 540,68 37,50 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

2,600 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 955,46 163,06

SA.HLM HAB ITAT

DU NORD

2016 P  2015082-Etab. p ers

agées à HAULCHIN

CDC 493 018,00 424 807,84 32,08 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 15 293,08 1 100,88

SA.HLM HAB ITAT

DU NORD

2016 P  2015083-const a

ccueil per s agees Ha

ulchin

CDC 121 794,00 109 293,47 42,08 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 3 441,82 0,00

SCI 98 Rue des

Stations

2020 P  10001732212-rén

ovation de s locaux d

e la SCI C AUE, 98

Ru e des Stat ions à

LIL

CREDIT

AGRICOLE

29 714,12 261 233,23 11,94 M F Taux fixe à 1.05

%

1,055 F Taux fixe à 1.05

%

1,055 A-1 EUR 2 645,91 20 211,77

SCI GROUPE SOS

SENIORS

2001 P  652 -constructi on

MRT à M arly

Crédit

Foncier

1 829 388,21 441 070,68 3,27 T F Taux fixe à 5.9

%

6,032 F Taux fixe à 5.9

%

6,032 A-1 EUR 23 467,51 116 935,51

SCI GROUPE SOS

SENIORS

2006 P  20068 - constru ction

MRT à ANZIN

Crédit

Foncier

2 674 959,00 1 012 901,07 8,91 A V Livret A(Préfixé)

+ 1.5

2,750 V Livret A(Préfixé)

+ 1.5

4,500 A-1 EUR 45 580,55 116 625,91

SOCIETE CI VILE

EHPAD

CAPINGHEM

2013 P  201104 - constr

uction EHP AD (82

pla ces) Capin ghem

CDC 7 894 758,47 5 131 593,17 19,33 T V Livret A(Préfixé)

+ 1.1

0,705 V Livret A(Préfixé)

+ 1.1

4,100 A-1 EUR 203 250,44 263 158,60

SOCIETE CI VILE

EHPAD

CAPINGHEM

2017 P  2015010-reconst

ruction EH PAD l'accu

eil à Lill e

CDC 4 043 935,73 3 603 890,17 33,33 T V Livret A(Préfixé)

+ 1.11

0,462 V Livret A(Préfixé)

+ 1.11

4,110 A-1 EUR 146 484,64 5 967,92

SOCIETE CI VILE

EHPAD

CAPINGHEM

2017 P  2015009-reconst

ruction EH PAD l'accu

eil à Lill e

CDC 2 660 783,54 1 832 975,13 33,33 T F Taux fixe à 2.97

%

0,734 F Taux fixe à 2.97

%

2,970 A-1 EUR 53 485,51 32 682,85

SPRENE 2023 P  EMPRUNT SG 3M€ -

travaux à la maiso n

d'enfant s du Capre

au à Wasqu ehal

SG 3 000 000,00 3 000 000,00 19,38 M F Taux fixe à 3.6

%

3,660 F Taux fixe à 3.6

%

3,660 A-1 EUR 108 000,00 9 528,89

Société du Canal

Seine-Nord Europe

2023 C  CP1339- Société du

Canal Seine-Nord

-Europe : contributi on

des col lectivités

CACIB 14 100 000,00 14 100 000,00 19,79 T V (Moyenne

Euribor 3M +

0.15)-Floor 0

sur Moyenne

Euribor 3M

0,152 V (Euribor 3M +

0.28)-Floor 0

sur Euribor 3M

4,377 A-1 EUR 574 653,08 705 000,00



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 173

Désignation du

bénéficiaire

Année de

mobilisation et

profil

d’amortissement

de l’emprunt (1)
Objet de l’emprunt

garanti

Organisme

prêteur ou

chef de file

Montant initial

Capital

restant dû au

01/01/N

Durée

rési-

duelle

Périodi-

cité des

rem-

bour-

sements

(2)

Taux initial
Taux à la date de vote du budget

(6)
Catégorie

d’emprunt

(7)

Indices

ou

devises

pouvant

modifier

l’emprunt

Annuité garantie au cours de

l’exercice

Année Profil

Taux

(3)

Index (4) Taux

actua-

riel

(5)

Taux

(3)

Index (4) Niveau

de

taux

En intérêts

(8)

En capital

TEMPS DE V IE 2010 P  20072 - Restruc

turation E PHAD à

MAU BEUGE

CDC 2 123 463,00 1 150 209,40 16,17 T V Livret A(Préfixé)

+ 0.8

0,509 V Livret A(Préfixé)

+ 0.8

3,800 A-1 EUR 42 103,99 70 782,08

TEMPS DE V IE 2010 P  20083 -Travaux

sécurité M aison d'en

fants Doua i

CDC 791 615,00 435 388,34 16,33 T V Livret A(Préfixé)

+ 0.8

0,509 V Livret A(Préfixé)

+ 0.8

3,800 A-1 EUR 15 943,31 26 387,16

TEMPS DE V IE 2007 C  20073-Restructu

ration Mai son de ret

raite Ste Emilie Mau

beuge

Crédit

Foncier

2 247 699,07 1 198 772,87 15,75 A V (Livret

A(Préfixé) +

1.4)-Floor 0 sur

Livret A(Préfixé)

4,400 V (Livret

A(Préfixé) +

1.4)-Floor 0 sur

Livret A(Préfixé)

4,400 A-1 EUR 52 746,01 74 923,30

TEMPS DE V IE 2006 C  20075 - acquisi tion

d'une maison d'

enfants à Douai

CIC 598 265,00 279 190,44 14,00 T F Taux fixe à 4.65

%

4,732 F Taux fixe à 4.65

%

4,732 A-1 EUR 12 634,62 19 942,16

TEMPS DE V IE 2002 C  200515-Restruct

uration ex tension ma

ison de re traite St

Joseph à Le Quesnoy

Crédit

Foncier

805 804,00 193 392,96 5,91 A V (Livret

A(Préfixé) +

0.5)-Floor 0 sur

Livret A(Préfixé)

3,500 V (Livret

A(Préfixé) +

0.5)-Floor 0 sur

Livret A(Préfixé)

3,500 A-1 EUR 6 768,75 32 232,16

TEMPS DE V IE 2013 C  2013120 -restru ctur

EHPAD La colomb

ière Maroi lles

Crédit

Foncier

2 663 654,00 1 953 346,24 21,04 A V (Livret

A(Préfixé) +

1.07)-Floor 0

sur Livret

A(Préfixé)

3,320 V (Livret

A(Préfixé) +

1.07)-Floor 0

sur Livret

A(Préfixé)

3,070 A-1 EUR 59 967,73 88 788,47

TEMPS DE V IE 2011 P  201303-reconstr

uction mai son d'enfa

nts à Tour coing

CIC 631 504,30 404 146,92 12,37 M F Taux fixe à 4.99

%

5,106 F Taux fixe à 4.46

%

4,552 A-1 EUR 17 519,48 24 928,36

TEMPS DE V IE 2008 P  200828 - travau x

maison d 'enfants d e

Valencie nnes

CIC 342 578,00 12 849,46 0,34 M F Taux fixe à 5.02

%

5,137 F Taux fixe à 3.52

%

3,577 A-1 EUR 113,29 12 849,46

TEMPS DE V IE 2019 P  A921909E-recons

truction m aison d'en

fants à To urcoing

C.C.C.COOP 1 338 376,87 842 406,18 5,75 M F Taux fixe à 4.89

%

5,001 F Taux fixe à 4.89

%

5,001 A-1 EUR 38 351,75 127 927,57

TISSERIN H ABITAT 2017 P  2017051-EHPAD R

és du Moul in rehab à

Ascq

BANQUE

POPULAIRE

229 509,56 59 020,82 1,83 T F Taux fixe à 0.95

%

0,953 F Taux fixe à 0.95

%

0,953 A-1 EUR 456,27 29 370,45

TISSERIN H ABITAT 2017 P  2017049-EHPAD C

ONST. HAUB

OURDIN

BANQUE

POPULAIRE

465 105,89 119 607,12 1,83 T F Taux fixe à 0.95

%

0,953 F Taux fixe à 0.95

%

0,953 A-1 EUR 924,64 59 519,80

TISSERIN H ABITAT 2017 P  2017048-EHPAD a

cqu-amé. 1 2 logts Li

lle

BANQUE

POPULAIRE

540 750,33 223 778,48 3,83 T F Taux fixe à 1.15

%

1,155 F Taux fixe à 1.15

%

1,155 A-1 EUR 2 336,89 54 984,63



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 174

Désignation du

bénéficiaire

Année de

mobilisation et

profil

d’amortissement

de l’emprunt (1)
Objet de l’emprunt

garanti

Organisme

prêteur ou

chef de file

Montant initial

Capital

restant dû au

01/01/N

Durée

rési-

duelle

Périodi-

cité des

rem-

bour-

sements

(2)

Taux initial
Taux à la date de vote du budget

(6)
Catégorie

d’emprunt

(7)

Indices

ou

devises

pouvant

modifier

l’emprunt

Annuité garantie au cours de

l’exercice

Année Profil

Taux

(3)

Index (4) Taux

actua-

riel

(5)

Taux

(3)

Index (4) Niveau

de

taux

En intérêts

(8)

En capital

TISSERIN H ABITAT 2017 P  2017050-EHPAD M

oulin d'as cq réhab V

illeneuve d'asc

BANQUE

POPULAIRE

597 254,78 153 590,55 1,83 T F Taux fixe à 0.95

%

0,953 F Taux fixe à 0.95

%

0,953 A-1 EUR 1 187,37 76 430,95

VILOGIA 2012 P  2013079- RESIDE

NCE LA ROS ERAIE

TOUR COING (mai

son de ret raite)

CDC 300 768,00 183 033,98 13,83 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

2,850 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 6 589,22 9 565,83

VILOGIA 2014 P  2013078-Foyer d

'accompagn ement

pour adutes ha

ndicapés F AMCHON

à W ILLEMS

CDC 1 148 104,21 670 777,08 10,25 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,850 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 24 147,97 46 616,22

VILOGIA HO LDING 2015 P  2015016-restruc

turation E HPAD Edily

s à LILLE (ligne de

prêt 50581 06)

CDC 349 530,00 252 318,74 16,75 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 9 083,47 8 322,48

prévention culture

formation

2012 P  2013123 -ATELIE R

Préform. Marquette

CE 300 000,00 201 005,67 13,97 M F Taux fixe à 3.6

%

3,660 F Taux fixe à 3.6

%

3,660 A-1 EUR 7 053,22 11 162,90

Total des emprunts

contractés pour des

opérations de

logement social

        1 802 035

867,05

1 445 654

248,52
                    33 932

727,40
55 670 068,17

3F NOTRE L OGIS 2018 P  2018029-PHALEMP

IN acq en VEFA de 3

logts

CDC 283 292,00 258 224,61 34,92 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 9 296,09 216,91

3F NOTRE L OGIS 2018 P  2018030-PHALEMP

IN acq en VEFA de 3

logts

CDC 169 705,00 159 006,43 44,92 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 4 843,04 0,00

3F NOTRE L OGIS 2018 P  2018033-PHALEMP

IN acq en VEFA de 7

logts

CDC 145 730,00 130 511,63 34,92 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

0,550 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 3 654,33 547,16

3F NOTRE L OGIS 2018 P  2018034-PHALEMP

IN acq en vefa de 7

logts

CDC 73 478,00 67 678,84 44,92 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

0,550 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 1 739,95 0,00

CLESENCE 2015 P  2016074 - 6 log ts à

Nierg nies -

CDC 51 318,05 5 588,62 0,33 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.52

1,270 V Livret A(Préfixé)

+ 0.52

3,520 A-1 EUR 196,72 5 588,62

CLESENCE 2023 P  5430951 - const

ruction de 10 logeme

nts chauss ée

Bruneha nt à NAVES

CDC 0,00 0,00 39,67 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 0,00 0,00



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 175

Désignation du

bénéficiaire

Année de

mobilisation et

profil

d’amortissement

de l’emprunt (1)
Objet de l’emprunt

garanti

Organisme

prêteur ou

chef de file

Montant initial

Capital

restant dû au

01/01/N

Durée

rési-

duelle

Périodi-

cité des

rem-

bour-

sements

(2)

Taux initial
Taux à la date de vote du budget

(6)
Catégorie

d’emprunt

(7)

Indices

ou

devises

pouvant

modifier

l’emprunt

Annuité garantie au cours de

l’exercice

Année Profil

Taux

(3)

Index (4) Taux

actua-

riel

(5)

Taux

(3)

Index (4) Niveau

de

taux

En intérêts

(8)

En capital

CLESENCE 2023 P  5430852 - const

ruction de 10 logeme

nts chauss ée

Bruneha nt à NAVES

CDC 0,00 0,00 49,67 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 0,00 0,00

CLESENCE 2023 P  5430953 - const

ruction de 10 logeme

nts chauss ée

Bruneha nt à NAVES

CDC 0,00 0,00 39,67 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 0,00 0,00

CLESENCE 2023 P  5430954 - const

ruction de 10 logeme

nts chauss ée

Bruneha nt à NAVES

CDC 0,00 0,00 49,67 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 0,00 0,00

CLESENCE 2023 P  5430955 - const

ruction de 10 logeme

nts chauss ée

Bruneha nt à NAVES

CDC 0,00 0,00 49,67 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 0,00 0,00

FLANDRE OP ALE

HABITAT

1994 P  10075 - 3 logts à

Oudezee le -

CDC 53 842,20 13 437,16 5,83 A V Livret A(Préfixé)

+ 1.3

5,800 V Livret A(Préfixé)

+ 1.3

4,300 A-1 EUR 577,80 1 979,71

FLANDRE OP ALE

HABITAT

1995 P  10076 - 4 logts à

Hondegh em -

CDC 74 811,20 21 048,65 6,33 A V Livret A(Préfixé)

+ 1.3

5,800 V Livret A(Préfixé)

+ 1.3

4,300 A-1 EUR 905,09 2 590,44

FLANDRE OP ALE

HABITAT

1996 P  10292 - 4 logts à

Drincha m -

CDC 131 911,76 28 544,22 4,25 A V Livret A(Préfixé)

+ 1.3

4,800 V Livret A(Préfixé)

+ 1.3

4,300 A-1 EUR 1 050,34 5 176,33

FLANDRE OP ALE

HABITAT

1997 X  10388 - 2 logts à Oost

Ca ppel

CDC 49 534,35 8 587,19 5,33 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.8

4,300 V Livret A(Préfixé)

+ 0.8

3,800 A-1 EUR 207,08 1 281,18

FLANDRE OP ALE

HABITAT

1998 P  10405 - Holque 4

Logement s -

CDC 59 889,60 11 778,10 6,67 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.8

3,800 V Livret A(Préfixé)

+ 0.8

3,800 A-1 EUR 447,57 1 472,70

FLANDRE OP ALE

HABITAT

2000 P  11561 - Drincha m 7

logts -

CDC 194 410,61 70 633,88 8,92 A V Livret A(Préfixé)

+ 1.3

4,300 V Livret A(Préfixé)

+ 1.3

4,300 A-1 EUR 3 037,26 6 336,10

FLANDRE OP ALE

HABITAT

2000 P  11562 - Drincha m 2

logts -

CDC 34 041,87 11 835,44 8,92 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.8

3,800 V Livret A(Préfixé)

+ 0.8

3,800 A-1 EUR 449,75 1 084,96

FLANDRE OP ALE

HABITAT

2001 P  12721 - Steenvo orde

1 log t -

CDC 4 225,89 1 297,13 9,17 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.8

3,800 V Livret A(Préfixé)

+ 0.8

3,800 A-1 EUR 49,29 104,27

FLANDRE OP ALE

HABITAT

2021 P  5384289 -ESQUEL

BECQ RUE D E

BERGUES

CDC 225 000,00 208 661,11 22,75 A F Taux fixe à 0.83

%

0,830 F Taux fixe à 0.83

%

0,830 A-1 EUR 1 731,89 8 271,29

FLANDRE OP ALE

HABITAT

2021 P  5300999- QUAEDY

PRE DOMAIN E DES

HORT ENSIAS

CDC 35 000,00 32 645,58 22,08 A F Taux fixe à 1.47

%

1,470 F Taux fixe à 1.47

%

1,470 A-1 EUR 479,89 1 203,23

FLANDRE OP ALE

HABITAT

2021 C  5300996-QUAEDYP

RE DOMAINE DES

HORTE NSIAS

CDC 32 857,00 31 619,57 47,08 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.2

0,700 V Livret A(Préfixé)

+ 0.2

3,200 A-1 EUR 1 011,83 0,00



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 176

Désignation du

bénéficiaire

Année de

mobilisation et

profil

d’amortissement

de l’emprunt (1)
Objet de l’emprunt

garanti

Organisme

prêteur ou

chef de file

Montant initial

Capital

restant dû au

01/01/N

Durée

rési-

duelle

Périodi-

cité des

rem-

bour-

sements

(2)

Taux initial
Taux à la date de vote du budget

(6)
Catégorie

d’emprunt

(7)

Indices

ou

devises

pouvant

modifier

l’emprunt

Annuité garantie au cours de

l’exercice

Année Profil

Taux

(3)

Index (4) Taux

actua-

riel

(5)

Taux

(3)

Index (4) Niveau

de

taux

En intérêts

(8)

En capital

FLANDRE OP ALE

HABITAT

2021 C  5300995-QUAEDYP

RE DOMAINE DES

HORTE NSIAS

CDC 69 602,00 66 290,02 37,08 A V (Livret

A(Préfixé) +

0.2)-Floor 0 sur

Livret A(Préfixé)

0,700 V (Livret

A(Préfixé) +

0.2)-Floor 0 sur

Livret A(Préfixé)

3,200 A-1 EUR 2 121,28 215,57

FLANDRE OP ALE

HABITAT

2021 P  5300138- LOOBER

GHE RUE SA INT

MARTIN

CDC 87 265,00 83 978,49 47,08 A V (Livret

A(Préfixé) +

0.2)-Floor 0 sur

Livret A(Préfixé)

0,700 V (Livret

A(Préfixé) +

0.2)-Floor 0 sur

Livret A(Préfixé)

3,200 A-1 EUR 2 687,31 0,00

FLANDRE OP ALE

HABITAT

2021 P  5300998- QUAEDY

PRE DOMAIN E DES

HORT ENSIAS

CDC 150 120,00 252 285,35 37,08 A V (Livret

A(Préfixé) +

0.2)-Floor -0.2

sur Livret

A(Préfixé)

0,700 V (Livret

A(Préfixé) +

0.2)-Floor -0.2

sur Livret

A(Préfixé)

3,200 A-1 EUR 8 073,13 17,13

FLANDRE OP ALE

HABITAT

2021 P  5300997-QUAEDYP

RE DOMAINE DES

HORTE NSIAS

CDC 124 214,00 120 299,84 47,08 A V (Livret

A(Préfixé) +

0.2)-Floor -0.2

sur Livret

A(Préfixé)

0,700 V (Livret

A(Préfixé) +

0.2)-Floor -0.2

sur Livret

A(Préfixé)

3,200 A-1 EUR 3 849,59 0,00

FLANDRE OP ALE

HABITAT

2021 P  5300139-LOOBERG

HE RUE SAI NT

MARTIN

CDC 148 116,00 141 067,99 37,08 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.2

0,700 V Livret A(Préfixé)

+ 0.2

3,200 A-1 EUR 4 514,18 458,74

FLANDRE OP ALE

HABITAT

2021 P  5300136-LOOBERG

HE RUE SAI NT

MARTIN

CDC 150 120,00 145 389,51 47,08 A V (Livret

A(Préfixé) +

0.2)-Floor -0.2

sur Livret

A(Préfixé)

0,700 V (Livret

A(Préfixé) +

0.2)-Floor -0.2

sur Livret

A(Préfixé)

3,200 A-1 EUR 4 652,46 0,00

FLANDRE OP ALE

HABITAT

2021 P  5300137- LOOBER

GHE RUE SA INT

MARTIN

CDC 254 799,00 244 300,49 37,08 A V (Livret

A(Préfixé) +

0.2)-Floor -0.2

sur Livret

A(Préfixé)

0,700 V (Livret

A(Préfixé) +

0.2)-Floor -0.2

sur Livret

A(Préfixé)

3,200 A-1 EUR 7 817,62 16,58

FLANDRE OP ALE

HABITAT

2020 P  5300140 - LOOBE

RGHE RUE S AINT

MARTI N

CDC 56 000,00 52 232,91 22,08 A F Taux fixe à 1.47

%

1,470 F Taux fixe à 1.47

%

1,470 A-1 EUR 767,82 1 925,18

FLANDRE OP ALE

HABITAT

2020 P  5384293 - ESCQU

ELBECQ - - rue

Bergu es : const

ruction de 15 logeme

nts

CDC 478 192,00 451 798,18 36,75 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,100 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 16 264,73 351,27



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 177

Désignation du

bénéficiaire

Année de

mobilisation et

profil

d’amortissement

de l’emprunt (1)
Objet de l’emprunt

garanti

Organisme

prêteur ou

chef de file

Montant initial

Capital

restant dû au

01/01/N

Durée

rési-

duelle

Périodi-

cité des

rem-

bour-

sements

(2)

Taux initial
Taux à la date de vote du budget

(6)
Catégorie

d’emprunt

(7)

Indices

ou

devises

pouvant

modifier

l’emprunt

Annuité garantie au cours de

l’exercice

Année Profil

Taux

(3)

Index (4) Taux

actua-

riel

(5)

Taux

(3)

Index (4) Niveau

de

taux

En intérêts

(8)

En capital

FLANDRE OP ALE

HABITAT

2020 P  5384294 - ESCQU

ELBECQ - - rue

Bergu es : const

ruction de 15 logeme

nts

CDC 290 989,00 279 212,67 46,75 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,100 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 8 678,05 0,00

FLANDRE OP ALE

HABITAT

2020 P  5362465 - WORHM

OUT - Le d omaine

de l'Hofland : constru

citon de 1 9 logement

CDC 170 260,00 157 700,23 36,50 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

0,300 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 4 415,61 626,81

FLANDRE OP ALE

HABITAT

2020 P  5362466 - ESCQU

ELBECQ - - rue

Bergu es : const

ruction de 15 logeme

nts

CDC 133 000,00 119 371,02 21,50 A F Taux fixe à 1.4

%

1,400 F Taux fixe à 1.4

%

1,400 A-1 EUR 1 671,19 4 670,79

FLANDRE OP ALE

HABITAT

2020 P  5384291 - ESCQU

ELBECQ - - rue

Bergu es : const

ruction de 15 logeme

nts

CDC 208 279,00 194 828,48 36,75 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

0,300 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 5 455,20 774,38

FLANDRE OP ALE

HABITAT

2020 P  5384292 - ESCQU

ELBECQ - - rue

Bergu es : const

ruction de 15 logeme

nts

CDC 145 240,00 138 041,63 46,75 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

0,300 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 3 608,58 0,00

FLANDRE OP ALE

HABITAT

2020 P  5362459 - BROUC

KERQUE - D omaine

des Saules Té tards :

co nstruction de 8

loge

CDC 77 600,00 73 029,50 46,50 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

0,300 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 1 912,63 0,00

FLANDRE OP ALE

HABITAT

2020 P  5362462 - WORHM

OUT - Le d omaine

de l'Hofland : constru

citon de 1 9 logement

CDC 490 691,00 466 243,72 46,50 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,100 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 14 562,34 0,00

FLANDRE OP ALE

HABITAT

2020 P  5362463 - WORHM

OUT - Le d omaine

de l'Hofland : constru

citon de 1 9 logement

CDC 1 202 146,00 1 124 723,42 36,50 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,100 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 40 490,04 874,45

FLANDRE OP ALE

HABITAT

2020 P  5362464 - WORHM

OUT - Le d omaine

de l'Hofland : constru

citon de 1 9 logement

CDC 124 503,00 117 170,01 46,50 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

0,300 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 3 068,67 0,00



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 178

Désignation du

bénéficiaire

Année de

mobilisation et

profil

d’amortissement

de l’emprunt (1)
Objet de l’emprunt

garanti

Organisme

prêteur ou

chef de file

Montant initial

Capital

restant dû au

01/01/N

Durée

rési-

duelle

Périodi-

cité des

rem-

bour-

sements

(2)

Taux initial
Taux à la date de vote du budget

(6)
Catégorie

d’emprunt

(7)

Indices

ou

devises

pouvant

modifier

l’emprunt

Annuité garantie au cours de

l’exercice

Année Profil

Taux

(3)

Index (4) Taux

actua-

riel

(5)

Taux

(3)

Index (4) Niveau

de

taux

En intérêts

(8)

En capital

FLANDRE OP ALE

HABITAT

2020 P  5346148 - STEEN

VOORDE -"R

ésidence L a Poste"-

rue de Pop eringhe :

réhabilit

CDC 129 500,00 104 232,86 11,75 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.75)

0,000 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.75)

2,250 A-1 EUR 2 345,24 6 659,36

FLANDRE OP ALE

HABITAT

2020 P  5346195 - STEEN

VOORDE -"R

ésidence L a Poste"-

rue de Pop eringhe :

réhabilit

CDC 255 000,00 204 882,26 11,75 A F Taux fixe à 0.29

%

0,290 F Taux fixe à 0.29

%

0,290 A-1 EUR 594,16 16 802,90

FLANDRE OP ALE

HABITAT

2020 P  5362457 - BROUC

KERQUE - D omaine

des Saules Té tards :

co nstruction de 8

loge

CDC 227 800,00 216 450,51 46,50 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,100 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 6 760,47 0,00

FLANDRE OP ALE

HABITAT

2020 P  5362458 - BROUC

KERQUE - D omaine

des Saules Té tards :

co nstruction de 8

loge

CDC 384 445,00 359 685,34 36,50 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,100 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 12 948,67 279,65

FLANDRE OP ALE

HABITAT

2022 F  LBP-00014791 -

ESTAIRES-r ue des

Tul ipes : Con

struction de 23 lgts

BANQUE

POSTALE

3 360 642,56 3 360 642,56 2,54 X F Taux fixe à 0.92

%

0,923 F Taux fixe à 0.92

%

0,923 A-1 EUR 30 917,92 0,00

FLANDRE OP ALE

HABITAT

2023 P  5550574-constru

ction de 1 2 logement

s individu els situés

Allée des Coquelico

CDC 0,00 0,00 49,75 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 0,00 0,00

FLANDRE OP ALE

HABITAT

2023 P  5555856-constru

ction de 1 2 logement

s individu els situés

Allée des Coquelico

CDC 0,00 0,00 39,75 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 0,00 0,00

FLANDRE OP ALE

HABITAT

2023 P  5550576-constru

ction de 1 2 logement

s individu els situés

Allée des Coquelico

CDC 0,00 0,00 49,75 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 0,00 0,00

FLANDRE OP ALE

HABITAT

2023 P  5550575-constru

ction de 1 2 logement

s individu els situés

Allée des Coquelico

CDC 0,00 0,00 39,75 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 0,00 0,00



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 179

Désignation du

bénéficiaire

Année de

mobilisation et

profil

d’amortissement

de l’emprunt (1)
Objet de l’emprunt

garanti

Organisme

prêteur ou

chef de file

Montant initial

Capital

restant dû au

01/01/N

Durée

rési-

duelle

Périodi-

cité des

rem-

bour-

sements

(2)

Taux initial
Taux à la date de vote du budget

(6)
Catégorie

d’emprunt

(7)

Indices

ou

devises

pouvant

modifier

l’emprunt

Annuité garantie au cours de

l’exercice

Année Profil

Taux

(3)

Index (4) Taux

actua-

riel

(5)

Taux

(3)

Index (4) Niveau

de

taux

En intérêts

(8)

En capital

FLANDRE OP ALE

HABITAT

2023 P  5550577-constru

ction de 1 2 logement

s individu els situés

Allée des Coquelico

CDC 0,00 0,00 39,75 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 0,00 0,00

FLANDRE OP ALE

HABITAT

2018 P  12723 - Haversk

erque 1 lo gt -

CDC 14 517,46 8 911,54 9,33 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 320,82 732,15

FLANDRE OP ALE

HABITAT

2018 P  12725 - Sercus 2

logts

CDC 39 247,38 24 091,99 9,33 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 867,31 1 979,33

FLANDRE OP ALE

HABITAT

2018 P  10423 - Steenbe cque

14 Lo gements

CDC 59 791,09 35 569,87 8,33 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 1 280,52 3 275,88

FLANDRE OP ALE

HABITAT

2018 P  10393 - Blaring hem 2

Loge ments

CDC 39 381,21 21 792,22 7,67 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 784,52 2 365,14

FLANDRE OP ALE

HABITAT

2014 P  2014155-SERCUS CDC 243 728,96 137 658,28 12,33 A V Livret A(Préfixé)

+ 1.2

2,200 V Livret A(Préfixé)

+ 1.2

4,200 A-1 EUR 5 781,65 8 369,77

FLANDRE OP ALE

HABITAT

2014 P  2014154-STEENBE

CQUE

CDC 281 255,98 153 830,69 11,33 A V Livret A(Préfixé)

+ 1.2

2,200 V Livret A(Préfixé)

+ 1.2

4,200 A-1 EUR 6 460,89 10 333,87

FLANDRE OP ALE

HABITAT

2014 P  2014169-BLARING

HEM 4 logt s

CDC 6 500,81 2 337,94 4,83 A V Livret A(Préfixé)

+ 1.2

2,200 V Livret A(Préfixé)

+ 1.2

4,200 A-1 EUR 98,19 425,81

FLANDRE OP ALE

HABITAT

2014 P  2014168-BLARING

HEM 4 logt s

CDC 23 736,71 8 536,64 4,83 A V Livret A(Préfixé)

+ 1.2

2,200 V Livret A(Préfixé)

+ 1.2

4,200 A-1 EUR 358,54 1 554,77

FLANDRE OP ALE

HABITAT

2014 X  2014170- BLARIN

GHEM LES H

ORTENSIAS

CDC 348 065,58 183 626,27 10,68 A V Livret A(Préfixé)

+ 1.2

2,200 V Livret A(Préfixé)

+ 1.2

4,200 A-1 EUR 7 712,30 13 724,35

FLANDRE OP ALE

HABITAT

2014 P  2014156-HAVERSK

ERQUE 11 l ogts

CDC 186 766,11 105 485,62 12,33 A V Livret A(Préfixé)

+ 1.2

2,200 V Livret A(Préfixé)

+ 1.2

4,200 A-1 EUR 4 430,40 6 413,64

FLANDRE OP ALE

HABITAT

2018 X  10394 - Blaring hem 2

Loge ments

CDC 39 151,20 21 641,52 7,42 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 779,10 2 348,79

FLANDRE OP ALE

HABITAT

1987 P  10002 - 15 logt s à

Blarin ghem

CDC 420 456,53 20 634,94 0,25 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.52

4,944 V Livret A(Préfixé)

+ 0.52

3,520 A-1 EUR 726,35 20 634,94

FLANDRE OP ALE

HABITAT

2022 P  5424767-réhabil

itation 10 logements

résidence le Villag e à

BAVINC HOVE

CDC 170 000,00 170 000,00 14,00 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.75)

1,250 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.75)

2,250 A-1 EUR 0,00 10 802,81

FLANDRE OP ALE

HABITAT

2020 P  1371068- HOLQUE

RUE J MOU LIN

CDC 50 398,60 33 213,32 5,42 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.9

1,400 V Livret A(Préfixé)

+ 0.9

3,900 A-1 EUR 1 295,32 5 001,96

FLANDRE OP ALE

HABITAT

2020 P  1371128 - HOLQU E

RUE JULE S

GUESDES

CDC 94 924,14 48 212,87 6,67 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.9

1,400 V Livret A(Préfixé)

+ 0.9

3,900 A-1 EUR 1 880,30 6 096,70

FLANDRE OP ALE

HABITAT

2020 P  1371098-BAMBECQ

UE ROUTE D

HERZEELE

CDC 69 463,98 49 660,25 7,00 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.9

1,400 V Livret A(Préfixé)

+ 0.9

3,900 A-1 EUR 1 440,15 5 806,11



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 180

Désignation du

bénéficiaire

Année de

mobilisation et

profil

d’amortissement

de l’emprunt (1)
Objet de l’emprunt

garanti

Organisme

prêteur ou

chef de file

Montant initial

Capital

restant dû au

01/01/N

Durée

rési-

duelle

Périodi-

cité des

rem-

bour-

sements

(2)

Taux initial
Taux à la date de vote du budget

(6)
Catégorie

d’emprunt

(7)

Indices

ou

devises

pouvant

modifier

l’emprunt

Annuité garantie au cours de

l’exercice

Année Profil

Taux

(3)

Index (4) Taux

actua-

riel

(5)

Taux

(3)

Index (4) Niveau

de

taux

En intérêts

(8)

En capital

FLANDRE OP ALE

HABITAT

2020 P  1371064- PITGAM LE

STADE

CDC 33 943,93 22 369,48 5,42 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.9

1,400 V Livret A(Préfixé)

+ 0.9

3,900 A-1 EUR 872,41 3 368,87

FLANDRE OP ALE

HABITAT

2020 P  1371069- HOLQU E

RUE J MO ULIN

CDC 52 553,18 30 992,21 5,50 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.9

1,400 V Livret A(Préfixé)

+ 0.9

3,900 A-1 EUR 1 208,70 4 667,46

FLANDRE OP ALE

HABITAT

2020 P  1371095 - OOST

CAPPEL LE S

AUBEPINE S

CDC 41 894,86 26 449,15 6,75 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.9

1,400 V Livret A(Préfixé)

+ 0.9

3,900 A-1 EUR 1 031,52 3 344,03

FLANDRE OP ALE

HABITAT

2020 P  1371137- STEENV

OORDE RUE DE

POPERIN GHE

CDC 10 483,03 7 990,12 9,17 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.9

1,400 V Livret A(Préfixé)

+ 0.9

3,900 A-1 EUR 311,61 654,81

FLANDRE OP ALE

HABITAT

2020 P  1371063-LEDERZE

ELE ROUTE DE

SAINT O MER

CDC 27 982,93 18 441,11 5,42 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.9

1,400 V Livret A(Préfixé)

+ 0.9

3,900 A-1 EUR 719,20 2 777,25

FLANDRE OP ALE

HABITAT

2020 X  1371114-OOST CA

PPEL LES A

UBEPINES

CDC 22 469,82 10 749,99 5,33 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.9

1,400 V Livret A(Préfixé)

+ 0.9

3,900 A-1 EUR 419,25 1 618,30

FLANDRE OP ALE

HABITAT

2015 P  2016066-ESTAIRE

S-9 logts

CDC 668 988,25 597 906,03 34,00 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

0,550 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 10 762,31 6 775,66

FLANDRE OP ALE

HABITAT

2015 P  2016069ESTAIRES

18 logts

CDC 444 505,15 416 236,89 44,00 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 10 822,16 531,86

FLANDRE OP ALE

HABITAT

2015 P  2016068-ESTAIRE S

18 logts

CDC 1 660 948,74 1 512 561,67 34,00 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 39 326,60 11 653,80

FLANDRE OP ALE

HABITAT

2015 P  2016063-ESTAIRE

S-4 logts

CDC 100 559,54 92 442,51 44,00 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

0,550 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 1 663,97 450,25

FLANDRE OP ALE

HABITAT

2015 P  2016067-ESTAIRE

S-9 logts

CDC 193 680,48 178 046,84 44,00 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

0,800 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 3 204,84 867,21

FLANDRE OP ALE

HABITAT

2015 P  2016062-const 1 6

logts à Estaires

CDC 352 519,22 315 062,88 34,00 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

0,550 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 5 671,13 3 570,40

FLANDRE OP ALE

HABITAT

2015 P  2016065-ESTAIRE

S-12 logts

CDC 303 780,02 284 461,19 44,00 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 7 395,99 363,48

FLANDRE OP ALE

HABITAT

2015 P  2016064-ESTAIRE

S-12 logts

CDC 1 150 468,67 1 047 687,26 34,00 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 27 239,87 8 072,09

FLANDRE OP ALE

HABITAT

2019 P  5306217- ESTAIR ES

LES BUS SEROLLES

CDC 135 900,00 125 851,54 45,75 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

0,550 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 3 523,84 3,62

FLANDRE OP ALE

HABITAT

2019 P  5306220-ESTAIRE S

LES BUSS EROLLES

CDC 462 900,00 424 961,84 35,75 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 15 298,63 1 277,95

FLANDRE OP ALE

HABITAT

2019 P  5306218- ESTAIR ES

LES BUS SEROLLES

CDC 378 700,00 343 199,74 35,75 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

0,550 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 9 609,59 2 097,28

FLANDRE OP ALE

HABITAT

2019 P  5306219-ESTAIRE S

LES BUSS EROLLES

CDC 272 200,00 255 164,36 45,75 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 8 443,55 0,00



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 181

Désignation du

bénéficiaire

Année de

mobilisation et

profil

d’amortissement

de l’emprunt (1)
Objet de l’emprunt

garanti

Organisme

prêteur ou

chef de file

Montant initial

Capital

restant dû au

01/01/N

Durée

rési-

duelle

Périodi-

cité des

rem-

bour-

sements

(2)

Taux initial
Taux à la date de vote du budget

(6)
Catégorie

d’emprunt

(7)

Indices

ou

devises

pouvant

modifier

l’emprunt

Annuité garantie au cours de

l’exercice

Année Profil

Taux

(3)

Index (4) Taux

actua-

riel

(5)

Taux

(3)

Index (4) Niveau

de

taux

En intérêts

(8)

En capital

FLANDRE OP ALE

HABITAT

2020 P  5362461- BROUCK

ERQUE DOMA INE

DES SA ULES

TETAR DS

CDC 56 000,00 50 261,47 21,50 A F Taux fixe à 1.4

%

1,400 F Taux fixe à 1.4

%

1,400 A-1 EUR 703,66 1 966,65

FLANDRE OP ALE

HABITAT

2020 P  5362460 - BROUC

KERQUE DOM AINE

DES S AULES TETA

RDS

CDC 60 055,00 55 624,86 36,50 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

0,300 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 1 557,50 221,09

HABITAT HD F ESH 2005 P  2005030-VICQ 4

LOGTS

CDC 65 515,00 38 717,64 16,92 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.7

2,700 V Livret A(Préfixé)

+ 0.7

3,700 A-1 EUR 1 432,55 1 517,66

HABITAT HD F ESH 2007 P  2008005-VICQ 8

LOGTS

CDC 272 488,50 176 607,71 18,33 A V Livret A(Préfixé)

+ 1

3,750 V Livret A(Préfixé)

+ 1

4,000 A-1 EUR 7 064,31 5 631,39

HABITAT HD F ESH 2013 P  2014172-BRUILLE

LEZ MARCH IENNE

10 l ogts

CDC 184 785,52 62 616,94 4,58 A V Livret A(Préfixé)

+ 1.2

2,450 V Livret A(Préfixé)

+ 1.2

4,200 A-1 EUR 2 629,91 11 378,00

HABITAT HD F ESH 2015 P  2005029-VICQ 21

logts

CDC 502 291,08 366 312,30 16,92 A V Livret A(Préfixé)

+ 1.05

1,800 V Livret A(Préfixé)

+ 1.05

4,050 A-1 EUR 14 835,65 14 071,07

HABITAT HD F ESH 2017 P  2017019-BAILLEU L

const 15 logts

CDC 905 431,00 782 409,01 33,25 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 28 166,72 3 620,73

HABITAT HD F ESH 2017 P  2017020-BAILLEU L

foncier const 15 l ogts

CDC 302 232,00 269 940,09 43,25 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 9 209,09 0,00

HABITAT HD F ESH 2017 P  2017021-BAILLEU L

const 3 logts

CDC 153 542,00 130 105,18 33,25 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

0,550 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 3 642,95 1 010,03

HABITAT HD F ESH 2017 P  2017022-BAILLEU L

const fo ncier 3 lo gts

CDC 51 831,00 45 444,76 43,25 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

0,550 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 1 272,45 46,39

HABITAT HD F ESH 2018 P  2017023-TEMPLEU

VE-acq, en VEFA de

1 7 logts

CDC 387 511,00 352 929,51 44,25 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 11 872,70 0,00

HABITAT HD F ESH 2018 P  2017024TEMPLEUV

E -acq en VEFA de

17 logts

CDC 429 704,00 381 008,37 34,25 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 13 716,30 1 445,36

HABITAT HD F ESH 2018 P  2017025-TEMPLEU

VE-acq, en VEFA de

1 7 logts

CDC 145 569,00 130 556,11 44,25 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

0,550 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 3 655,57 67,04

HABITAT HD F ESH 2018 P  2017026-TEMPLEU

VE-acq, en VEFA de

1 7 logts

CDC 234 537,00 204 598,59 34,25 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

0,550 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 5 728,76 1 414,44

LOGIS METR

OPOLE SA

2011 P  10029 - 34 logt s à

Attich es -

CDC 671 907,29 198 618,62 3,33 T V (Euribor 1M +

0.47)-Floor

-0.47 sur

Euribor 1M

0,484 V (Euribor 1M +

0.47)-Floor

-0.47 sur

Euribor 1M

4,501 A-1 EUR 7 455,63 53 064,56



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 182

Désignation du

bénéficiaire

Année de

mobilisation et

profil

d’amortissement

de l’emprunt (1)
Objet de l’emprunt

garanti

Organisme

prêteur ou

chef de file

Montant initial

Capital

restant dû au

01/01/N

Durée

rési-

duelle

Périodi-

cité des

rem-

bour-

sements

(2)

Taux initial
Taux à la date de vote du budget

(6)
Catégorie

d’emprunt

(7)

Indices

ou

devises

pouvant

modifier

l’emprunt

Annuité garantie au cours de

l’exercice

Année Profil

Taux

(3)

Index (4) Taux

actua-

riel

(5)

Taux

(3)

Index (4) Niveau

de

taux

En intérêts

(8)

En capital

LOGIS METR

OPOLE SA

2012 P  2012040-AWOINGT

11 logts- travaux

CDC 423 330,00 332 228,36 28,58 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

2,850 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 11 960,22 5 152,57

LOGIS METR

OPOLE SA

2012 P  2012041-AWOINGT

FONCIER

CDC 201 842,00 169 987,89 38,58 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

2,850 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 6 119,56 1 210,16

LOGIS METR

OPOLE SA

2013 P  2013038-BOURGHE

LLES 7 log ts

CDC 479 613,00 385 438,49 29,08 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

2,850 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 13 875,79 5 550,26

LOGIS METR

OPOLE SA

2013 P  2013037-BOURGHE

LLES 7 log ts

CDC 204 099,00 174 594,18 39,08 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

2,850 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 6 285,39 1 139,67

LOGIS METR

OPOLE SA

2013 P  2013040-BOURGHE

LLES 3 log ts

CDC 129 113,00 100 269,39 29,08 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,050 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 2 807,54 1 733,45

LOGIS METR

OPOLE SA

2013 P  2013039-BOURGHE

LLES 3 log ts

CDC 98 177,00 81 275,37 39,08 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,050 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 2 275,71 743,51

LOGIS METR

OPOLE SA

2013 P  201233 -AWOINGT

10 logts (foncier)

CREDIT

AGRICOLE

176 872,50 151 498,96 38,81 A V Livret A(Préfixé)

+ 1.16

2,910 V Livret A(Préfixé)

+ 1.16

4,160 A-1 EUR 6 302,36 2 792,95

LOGIS METR

OPOLE SA

2013 P  201234-Awoingt 10

logts ( travaux)

CREDIT

AGRICOLE

439 649,00 311 505,55 18,81 A V Livret A(Préfixé)

+ 1.16

2,910 V Livret A(Préfixé)

+ 1.16

4,160 A-1 EUR 12 958,63 12 499,05

LOGIS METR

OPOLE SA

2017 P  2017041-ATTICHE S

13 logts

ARKEA 260 153,06 117 930,98 5,25 T F Taux fixe à 1.07

%

1,074 F Taux fixe à 1.07

%

1,074 A-1 EUR 1 173,96 21 956,04

MAISONS ET CITES 2016 P  2016001-Divers sites

76 l ogts

CDC 4 167 663,00 2 830 938,68 12,17 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 101 913,79 174 595,35

MAISONS ET CITES 2017 P  2017037-divers sites

réha bilitation

CDC 393 800,00 285 873,86 13,00 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 7 432,72 17 189,62

MAISONS ET CITES 2017 P  2017036-divers sites

réha bilitation

CDC 58 014,00 40 872,02 13,00 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.45)

0,300 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.45)

2,550 A-1 EUR 633,52 2 636,60

MAISONS ET CITES 2017 P  2017034-divers sites

réha bilitation

CDC 596 000,00 419 893,95 13,00 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.45)

0,300 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.45)

2,550 A-1 EUR 6 508,36 27 086,79

MAISONS ET CITES 2017 P  2017029-divers sites

réha bilitation

CDC 611 584,00 443 971,21 13,00 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 11 543,25 26 696,03

MAISONS ET CITES 2017 P  2017030-divers sites

réha bilitation

CDC 515 500,00 363 180,10 13,00 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.45)

0,300 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.45)

2,550 A-1 EUR 5 629,29 23 428,26

MAISONS ET CITES 2017 P  2017031- divers sites

réh abilitatio n

CDC 128 090,00 90 241,96 13,00 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.45)

0,300 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.45)

2,550 A-1 EUR 1 398,75 5 821,39

MAISONS ET CITES 2017 P  2017033-ESCAUDA

IN 6 logts

CDC 84 000,00 59 179,71 13,00 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.45)

0,300 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.45)

2,550 A-1 EUR 917,29 3 817,60

MAISONS ET CITES 2016 P  2017035-divers sites

réha bilitation

CDC 906 200,00 670 934,04 14,00 T F Taux fixe à 1.4

%

0,348 F Taux fixe à 1.4

%

1,400 A-1 EUR 9 120,92 42 870,36

MAISONS ET CITES 2016 P  2017028-divers sites

réha bilitation

CDC 789 514,00 584 542,03 14,00 T F Taux fixe à 1.4

%

0,348 F Taux fixe à 1.4

%

1,400 A-1 EUR 7 946,47 37 350,17



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 183

Désignation du

bénéficiaire

Année de

mobilisation et

profil

d’amortissement

de l’emprunt (1)
Objet de l’emprunt

garanti

Organisme

prêteur ou

chef de file

Montant initial

Capital

restant dû au

01/01/N

Durée

rési-

duelle

Périodi-

cité des

rem-

bour-

sements

(2)

Taux initial
Taux à la date de vote du budget

(6)
Catégorie

d’emprunt

(7)

Indices

ou

devises

pouvant

modifier

l’emprunt

Annuité garantie au cours de

l’exercice

Année Profil

Taux

(3)

Index (4) Taux

actua-

riel

(5)

Taux

(3)

Index (4) Niveau

de

taux

En intérêts

(8)

En capital

MAISONS ET CITES 2016 P  2017032-ESCAUDA

IN 6 logts réhabilit

ation

CDC 123 900,00 91 733,41 14,00 T F Taux fixe à 1.4

%

0,348 F Taux fixe à 1.4

%

1,400 A-1 EUR 1 247,06 5 861,42

MAISONS ET CITES 2018 P  2018064-DIVERS

SITES réha b 108 logt

s

CDC 4 191 823,00 3 243 026,87 14,33 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 116 748,97 166 833,30

MAISONS ET CITES 2018 P  2018066-divers sites

réha b 108 logt s

CDC 936 000,00 706 344,65 14,33 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.45)

0,300 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.45)

2,550 A-1 EUR 18 011,79 39 247,21

MAISONS ET CITES 2018 P  2018065-divers sites

réha b 108 logt s

CDC 377 287,00 284 716,51 14,33 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.45)

0,300 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.45)

2,550 A-1 EUR 7 260,27 15 819,94

MAISONS ET CITES 2019 P  Réhabilitation de 76

loge ments sur

différente s adresses

départeme nt du Nord

CDC 144 000,00 115 740,80 15,25 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.45)

0,300 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.45)

2,550 A-1 EUR 2 951,39 5 948,77

MAISONS ET CITES 2019 P  Réhabilitation de 76

loge ments sur

différente s adresses

départeme nt du Nord

CDC 349 073,00 287 110,57 15,25 A F Taux fixe à 1.46

%

1,460 F Taux fixe à 1.46

%

1,460 A-1 EUR 4 191,81 16 060,12

MAISONS ET CITES 2019 P  Réhabilitation de 76

loge ments sur

différente s adresses

départeme nt du Nord

CDC 4 153 449,00 3 405 460,71 15,25 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 122 596,59 161 102,13

MAISONS ET CITES 2020 P  Réhabilitation de

logemen ts sur dif

férentes a dresses du

Départeme nt du

Nord

CDC 90 000,00 90 000,00 26,25 A F Taux fixe à 1.1

%

1,100 F Taux fixe à 1.1

%

1,100 A-1 EUR 990,00 0,00

MAISONS ET CITES 2020 P  Réhabilitation de

logemen ts sur dif

férentes a dresses du

Départeme nt du

Nord

CDC 304 751,00 270 579,68 21,25 A F Taux fixe à 0.61

%

0,610 F Taux fixe à 0.61

%

0,610 A-1 EUR 1 650,54 11 529,68

MAISONS ET CITES 2020 P  Réhabilitation de

logemen ts sur dif

férentes a dresses du

Départeme nt du

Nord

CDC 380 000,00 380 000,00 36,25 A F Taux fixe à 1.1

%

1,100 F Taux fixe à 1.1

%

1,100 A-1 EUR 4 180,00 0,00



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 184

Désignation du

bénéficiaire

Année de

mobilisation et

profil

d’amortissement

de l’emprunt (1)
Objet de l’emprunt

garanti

Organisme

prêteur ou

chef de file

Montant initial

Capital

restant dû au

01/01/N

Durée

rési-

duelle

Périodi-

cité des

rem-

bour-

sements

(2)

Taux initial
Taux à la date de vote du budget

(6)
Catégorie

d’emprunt

(7)

Indices

ou

devises

pouvant

modifier

l’emprunt

Annuité garantie au cours de

l’exercice

Année Profil

Taux

(3)

Index (4) Taux

actua-

riel

(5)

Taux

(3)

Index (4) Niveau

de

taux

En intérêts

(8)

En capital

MAISONS ET CITES 2020 P  Réhabilitation de

logemen ts sur dif

férentes a dresses du

Départeme nt du

Nord

CDC 629 000,00 556 908,63 21,25 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.25)

0,250 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.25)

2,750 A-1 EUR 15 314,99 18 760,25

MAISONS ET CITES 2020 P  Réhabilitation de

logemen ts sur dif

férentes a dresses du

Départeme nt du

Nord

CDC 655 000,00 655 000,00 26,25 A F Taux fixe à 1.1

%

1,100 F Taux fixe à 1.1

%

1,100 A-1 EUR 7 205,00 0,00

MAISONS ET CITES 2020 P  Réhabilitation de

logemen ts sur dif

férentes a dresses du

Départeme nt du

Nord

CDC 1 352 499,00 1 211 728,23 21,25 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,100 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 43 622,22 37 053,33

MAISONS ET CITES 2020 P  Réhabilitation de

logemen ts sur dif

férentes a dresses du

Départeme nt du

Nord

CDC 1 450 000,00 1 450 000,00 36,25 A F Taux fixe à 1.1

%

1,100 F Taux fixe à 1.1

%

1,100 A-1 EUR 15 950,00 0,00

MAISONS ET CITES 2020 P  Réhabilitation de

logemen ts sur dif

férentes a dresses du

Départeme nt du

Nord

CDC 1 880 998,00 1 670 084,32 21,25 A F Taux fixe à 0.61

%

0,610 F Taux fixe à 0.61

%

0,610 A-1 EUR 10 187,51 71 164,02

MAISONS ET CITES 2020 P  Réhabilitation de

logemen ts sur dif

férentes a dresses du

Départeme nt du

Nord

CDC 3 100 000,00 2 744 700,76 21,25 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.25)

0,250 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.25)

2,750 A-1 EUR 75 479,27 92 459,10

MAISONS ET CITES 2020 P  Réhabilitation de

logemen ts sur dif

férentes a dresses du

Départeme nt du

Nord

CDC 4 064 542,00 3 641 496,42 21,25 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,100 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 131 093,87 111 353,02

MAISONS ET CITES 2020 P  5394687 - ANZIN

-Mont de l a Veine :

réhabilita tion de 14

lgts (sur plusieurs

CDC 70 000,00 70 000,00 37,00 A F Taux fixe à 0.58

%

0,580 F Taux fixe à 0.58

%

0,580 A-1 EUR 406,00 0,00



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 185

Désignation du

bénéficiaire

Année de

mobilisation et

profil

d’amortissement

de l’emprunt (1)
Objet de l’emprunt

garanti

Organisme

prêteur ou

chef de file

Montant initial

Capital

restant dû au

01/01/N

Durée

rési-

duelle

Périodi-

cité des

rem-

bour-

sements

(2)

Taux initial
Taux à la date de vote du budget

(6)
Catégorie

d’emprunt

(7)

Indices

ou

devises

pouvant

modifier

l’emprunt

Annuité garantie au cours de

l’exercice

Année Profil

Taux

(3)

Index (4) Taux

actua-

riel

(5)

Taux

(3)

Index (4) Niveau

de

taux

En intérêts

(8)

En capital

MAISONS ET CITES 2020 P  5394688 - ANZIN

-Mont de l a Veine :

réhabilita tion de 14

lgts (sur plusieurs

CDC 148 145,00 136 908,81 22,00 A F Taux fixe à 0.46

%

0,460 F Taux fixe à 0.46

%

0,460 A-1 EUR 629,78 5 656,89

MAISONS ET CITES 2020 P  5394689 - ANZIN

-Mont de l a Veine :

réhabilita tion de 14

lgts (sur plusieurs

CDC 203 000,00 187 222,22 22,00 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.25)

0,250 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.25)

2,750 A-1 EUR 3 276,39 6 681,58

MAISONS ET CITES 2020 P  5394691- ANZIN-

Mont de la Veine : r

éhabilitat ion de 14

lgts (sur plusieurs

CDC 140 000,00 140 000,00 27,00 A F Taux fixe à 0 % 0,000 F Taux fixe à 0 % 0,000 A-1 EUR 0,00 0,00

MAISONS ET CITES 2020 P  5394746 - CONDE

-SUR-L'ESC

AUT-Chabau d Latour

: réhabilit ation de 7 1

lgts (su

CDC 1 227 000,00 1 131 633,88 22,00 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.25)

0,250 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.25)

2,750 A-1 EUR 19 803,59 40 385,71

MAISONS ET CITES 2020 P  5394971 - CONDE

-SUR-L'ESC

AUT-Chabau d Latour

: réhabilit ation de 7 1

lgts (su

CDC 355 000,00 355 000,00 37,00 A F Taux fixe à 0.58

%

0,580 F Taux fixe à 0.58

%

0,580 A-1 EUR 2 059,00 0,00

MAISONS ET CITES 2020 P  5394972 - CONDE

-SUR-L'ESC

AUT-Chabau d Latour

: réhabilit ation de 7 1

lgts (su

CDC 710 000,00 710 000,00 27,00 A F Taux fixe à 0 % 0,000 F Taux fixe à 0 % 0,000 A-1 EUR 0,00 0,00

MAISONS ET CITES 2020 P  5394973 - CONDE

-SUR-L'ESC

AUT-Chabau d Latour

: réhabilit ation de 7 1

lgts (su

CDC 256 634,00 237 169,37 22,00 A F Taux fixe à 0.46

%

0,460 F Taux fixe à 0.46

%

0,460 A-1 EUR 1 090,98 9 799,52

MAISONS ET CITES 2020 P  5394975 - CONDE

-SUR-L'ESC

AUT-Cité A cacias : r

éhabilitat ion de 75

lgts (sur

CDC 1 147 500,00 1 058 312,86 22,00 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.25)

0,250 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.25)

2,750 A-1 EUR 18 520,48 37 769,02



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 186

Désignation du

bénéficiaire

Année de

mobilisation et

profil

d’amortissement

de l’emprunt (1)
Objet de l’emprunt

garanti

Organisme

prêteur ou

chef de file

Montant initial

Capital

restant dû au

01/01/N

Durée

rési-

duelle

Périodi-

cité des

rem-

bour-

sements

(2)

Taux initial
Taux à la date de vote du budget

(6)
Catégorie

d’emprunt

(7)

Indices

ou

devises

pouvant

modifier

l’emprunt

Annuité garantie au cours de

l’exercice

Année Profil

Taux

(3)

Index (4) Taux

actua-

riel

(5)

Taux

(3)

Index (4) Niveau

de

taux

En intérêts

(8)

En capital

MAISONS ET CITES 2020 P  5394976 - CONDE

-SUR-L'ESC

AUT-Cité A cacias : r

éhabilitat ion de 75

lgts (sur

CDC 750 000,00 750 000,00 27,00 A F Taux fixe à 0 % 0,000 F Taux fixe à 0 % 0,000 A-1 EUR 0,00 0,00

MAISONS ET CITES 2020 P  5394977 - CONDE

-SUR-L'ESC

AUT-Cité A cacias : r

éhabilitat ion de 75

lgts (sur

CDC 1 125 000,00 1 125 000,00 37,00 A F Taux fixe à 0.58

%

0,580 F Taux fixe à 0.58

%

0,580 A-1 EUR 6 525,00 0,00

MAISONS ET CITES 2020 P  5395462 - LAMBR

ES-LEZ-DOU

AI-Square le Chateli

er : réhab ilitation de

60 lgts

CDC 858 000,00 791 313,67 22,00 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.25)

0,250 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.25)

2,750 A-1 EUR 13 847,99 28 240,37

MAISONS ET CITES 2020 P  5395463 - LAMBR

ES-LEZ-DOU

AI-Square le Chateli

er : réhab ilitation de

60 lgts

CDC 1 356 920,00 1 254 003,26 22,00 A F Taux fixe à 0.46

%

0,460 F Taux fixe à 0.46

%

0,460 A-1 EUR 5 768,41 51 813,71

MAISONS ET CITES 2020 P  5395464 - LAMBR

ES-LEZ-DOU

AI-Square le Chateli

er : réhab ilitation de

60 lgts

CDC 600 000,00 600 000,00 27,00 A F Taux fixe à 0 % 0,000 F Taux fixe à 0 % 0,000 A-1 EUR 0,00 0,00

MAISONS ET CITES 2020 P  5395465 - LAMBR

ES-LEZ-DOU

AI-Square le Chateli

er : réhab ilitation de

60 lgts

CDC 300 000,00 300 000,00 37,00 A F Taux fixe à 0.58

%

0,580 F Taux fixe à 0.58

%

0,580 A-1 EUR 1 740,00 0,00

MAISONS ET CITES 2020 P  5399575 - BRUAY

-SUR-L'ESC

AUT-Cité T iers Ancie

nne : réha bilitation de

12 lgt

CDC 245 000,00 225 957,87 22,00 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.25)

0,250 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.25)

2,750 A-1 EUR 3 954,26 8 063,98

MAISONS ET CITES 2020 P  5399576 - BRUAY

-SUR-L'ESC

AUT-Cité T iers Ancie

nne : réha bilitation de

12 lgt

CDC 857 668,00 792 617,43 22,00 A F Taux fixe à 0.46

%

0,460 F Taux fixe à 0.46

%

0,460 A-1 EUR 3 646,04 32 749,88



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 187

Désignation du

bénéficiaire

Année de

mobilisation et

profil

d’amortissement

de l’emprunt (1)
Objet de l’emprunt

garanti

Organisme

prêteur ou

chef de file

Montant initial

Capital

restant dû au

01/01/N

Durée

rési-

duelle

Périodi-

cité des

rem-

bour-

sements

(2)

Taux initial
Taux à la date de vote du budget

(6)
Catégorie

d’emprunt

(7)

Indices

ou

devises

pouvant

modifier

l’emprunt

Annuité garantie au cours de

l’exercice

Année Profil

Taux

(3)

Index (4) Taux

actua-

riel

(5)

Taux

(3)

Index (4) Niveau

de

taux

En intérêts

(8)

En capital

MAISONS ET CITES 2020 P  5399586 - FRESN

ES-SUR-ESC

AUT-Cité H ardy

Ancie nne : réha

bilitation de 15 lgt

CDC 255 000,00 235 180,64 22,00 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.25)

0,250 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.25)

2,750 A-1 EUR 4 115,66 8 393,12

MAISONS ET CITES 2020 P  5399587 - FRESN

ES-SUR-ESC

AUT-Cité H ardy

Ancie nne : réha

bilitation de 15 lgt

CDC 100 807,00 93 161,20 22,00 A F Taux fixe à 0.46

%

0,460 F Taux fixe à 0.46

%

0,460 A-1 EUR 428,54 3 849,30

MAISONS ET CITES 2020 P  5399588 - FRESN

ES-SUR-ESC

AUT-Cité H ardy

Ancie nne : réha

bilitation de 15 lgt

CDC 75 000,00 75 000,00 37,00 A F Taux fixe à 1.1

%

1,100 F Taux fixe à 1.1

%

1,100 A-1 EUR 825,00 0,00

MAISONS ET CITES 2020 P  5399589- FRESNE

S-SUR-ESCA UT-Cité

Ha rdy Ancien ne :

réhab ilitation de 15

lgts

CDC 150 000,00 150 000,00 27,00 A F Taux fixe à 0 % 0,000 F Taux fixe à 0 % 0,000 A-1 EUR 0,00 0,00

MAISONS ET CITES 2020 P  5399599 - FRESN

ES-SUR-ESC

AUT-Cité H ardy

Ancie nne : réha

bilitation de 12 lgt

CDC 210 000,00 193 678,16 22,00 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.25)

0,250 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.25)

2,750 A-1 EUR 3 389,37 6 911,98

MAISONS ET CITES 2020 P  5399600 - FRESN

ES-SUR-ESC

AUT-Cité H ardy

Ancie nne : réha

bilitation de 12 lgt

CDC 165 428,00 152 880,97 22,00 A F Taux fixe à 0.46

%

0,460 F Taux fixe à 0.46

%

0,460 A-1 EUR 703,25 6 316,84

MAISONS ET CITES 2020 P  5399612 - FRESN

ES-SUR-ESC

AUT-Cité H ardy

Ancie nne : réha

bilitation de 12 lgt

CDC 60 000,00 60 000,00 37,00 A F Taux fixe à 1.1

%

1,100 F Taux fixe à 1.1

%

1,100 A-1 EUR 660,00 0,00

MAISONS ET CITES 2020 P  5399613 - FRESN

ES-SUR-ESC

AUT-Cité H ardy

Ancie nne : réha

bilitation de 12 lgt

CDC 120 000,00 120 000,00 27,00 A F Taux fixe à 0 % 0,000 F Taux fixe à 0 % 0,000 A-1 EUR 0,00 0,00



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 188

Désignation du

bénéficiaire

Année de

mobilisation et

profil

d’amortissement

de l’emprunt (1)
Objet de l’emprunt

garanti

Organisme

prêteur ou

chef de file

Montant initial

Capital

restant dû au

01/01/N

Durée

rési-

duelle

Périodi-

cité des

rem-

bour-

sements

(2)

Taux initial
Taux à la date de vote du budget

(6)
Catégorie

d’emprunt

(7)

Indices

ou

devises

pouvant

modifier

l’emprunt

Annuité garantie au cours de

l’exercice

Année Profil

Taux

(3)

Index (4) Taux

actua-

riel

(5)

Taux

(3)

Index (4) Niveau

de

taux

En intérêts

(8)

En capital

MAISONS ET CITES 2021 P  5411958- Réhabi

litation d e 144 loge

ments sur plusieurs

adresses d u

départem

CDC 1 633 500,00 1 510 145,16 22,08 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.25)

0,250 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.25)

2,750 A-1 EUR 41 528,99 47 938,20

MAISONS ET CITES 2021 P  5411959- Réhabi

litation d e 144 loge

ments sur plusieurs

adresses d u

départem

CDC 1 271 000,00 1 174 599,93 22,08 A F Taux fixe à 0.46

%

0,460 F Taux fixe à 0.46

%

0,460 A-1 EUR 5 403,16 48 532,87

MAISONS ET CITES 2021 P  5411960- Réhabi

litation d e 144 loge

ments sur plusieurs

adresses d u

départem

CDC 1 902 600,00 1 772 711,09 22,08 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,100 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 63 817,60 50 823,79

MAISONS ET CITES 2021 P  5411961- Réhabi

litation d e 144 loge

ments sur plusieurs

adresses d u

départem

CDC 695 000,00 695 000,00 37,08 A F Taux fixe à 0.59

%

0,590 F Taux fixe à 0.59

%

0,590 A-1 EUR 4 100,50 0,00

MAISONS ET CITES 2021 P  5411962- Réhabi

litation d e 144 loge

ments sur plusieurs

adresses d u

départem

CDC 400 000,00 400 000,00 27,08 A F Taux fixe à 0 % 0,000 F Taux fixe à 0 % 0,000 A-1 EUR 0,00 0,00

MAISONS ET CITES 2021 P  5439517- RAISME

S-Quartier Sabatier

-plusieurs adresses :

réhabili tation de

CDC 2 692 000,00 2 499 835,80 22,58 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.25)

0,250 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.25)

2,750 A-1 EUR 68 745,48 79 355,04

MAISONS ET CITES 2021 P  5439518- RAISME

S-Quartier Sabatier

-plusieurs adresses :

réhabili tation de

CDC 4 528 015,00 4 204 231,19 22,58 A F Taux fixe à 0.96

%

0,960 F Taux fixe à 0.96

%

0,960 A-1 EUR 40 360,62 164 226,86

MAISONS ET CITES 2021 P  5439519- RAISME

S-Quartier Sabatier

-plusieurs adresses :

réhabili tation de

CDC 1 718 996,00 1 608 233,09 22,58 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,100 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 57 896,39 46 108,20

MAISONS ET CITES 2021 P  5439520- RAISME

S-Quartier Sabatier

-plusieurs adresses :

réhabili tation de

CDC 1 920 000,00 1 920 000,00 37,58 A F Taux fixe à 1.17

%

1,170 F Taux fixe à 1.17

%

1,170 A-1 EUR 22 464,00 0,00



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 189

Désignation du

bénéficiaire

Année de

mobilisation et

profil

d’amortissement

de l’emprunt (1)
Objet de l’emprunt

garanti

Organisme

prêteur ou

chef de file

Montant initial

Capital

restant dû au

01/01/N

Durée

rési-

duelle

Périodi-

cité des

rem-

bour-

sements

(2)

Taux initial
Taux à la date de vote du budget

(6)
Catégorie

d’emprunt

(7)

Indices

ou

devises

pouvant

modifier

l’emprunt

Annuité garantie au cours de

l’exercice

Année Profil

Taux

(3)

Index (4) Taux

actua-

riel

(5)

Taux

(3)

Index (4) Niveau

de

taux

En intérêts

(8)

En capital

MAISONS ET CITES 2021 P  5439521- RAISME

S-Quartier Sabatier

-plusieurs adresses :

réhabili tation de

CDC 1 280 000,00 1 280 000,00 27,58 A F Taux fixe à 0 % 0,000 F Taux fixe à 0 % 0,000 A-1 EUR 0,00 0,00

MAISONS ET CITES 2021 P  5442297- PECQUE

NCOURT-plu sieurs

adr esses : ré

habilitati on de 114

lgts

CDC 1 955 500,00 1 815 909,70 22,58 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.25)

0,250 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.25)

2,750 A-1 EUR 49 937,52 57 644,41

MAISONS ET CITES 2021 P  5442298-PECQUEN

COURT-plus ieurs

adre sses : réh

abilitatio n de 114 l

gts

CDC 1 710 000,00 1 710 000,00 37,58 A F Taux fixe à 1.17

%

1,170 F Taux fixe à 1.17

%

1,170 A-1 EUR 20 007,00 0,00

MAISONS ET CITES 2021 P  5442299-PECQUEN

COURT-plus ieurs

adre sses : réh

abilitatio n de 114 l

gts

CDC 1 140 000,00 1 140 000,00 27,58 A F Taux fixe à 0 % 0,000 F Taux fixe à 0 % 0,000 A-1 EUR 0,00 0,00

MAISONS ET CITES 2021 P  5442300-PECQUEN

COURT-plus ieurs

adre sses : réh

abilitatio n de 114 l

gts

CDC 269 791,00 250 499,10 22,58 A F Taux fixe à 0.96

%

0,960 F Taux fixe à 0.96

%

0,960 A-1 EUR 2 404,79 9 785,07

MAISONS ET CITES 2021 P  Contrat 5444162 -

réhabil itation de 104

logem ents : dif

férentes a dresses de

CDC 1 784 500,00 1 657 116,27 22,67 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.25)

0,250 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.25)

2,750 A-1 EUR 45 570,70 52 603,66

MAISONS ET CITES 2021 P  Contrat 5544163 -

réhabil itation de 104

logem ents : dif

férentes a dresses de

CDC 2 596 266,00 2 404 816,79 22,67 A F Taux fixe à 0.7

%

0,700 F Taux fixe à 0.7

%

0,700 A-1 EUR 16 833,72 96 730,88

MAISONS ET CITES 2021 P  Contrat 5444164 -

réhabil itation de 104

logem ents : dif

férentes a dresses de

CDC 1 560 000,00 1 560 000,00 37,67 A F Taux fixe à 1.17

%

1,170 F Taux fixe à 1.17

%

1,170 A-1 EUR 18 252,00 0,00

MAISONS ET CITES 2021 P  Contrat 5441171 -

réhabil itation de 104

logem ents : dif

férentes a dresses de

CDC 1 040 000,00 1 040 000,00 27,67 A F Taux fixe à 0 % 0,000 F Taux fixe à 0 % 0,000 A-1 EUR 0,00 0,00



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 190

Désignation du

bénéficiaire

Année de

mobilisation et

profil

d’amortissement

de l’emprunt (1)
Objet de l’emprunt

garanti

Organisme

prêteur ou

chef de file

Montant initial

Capital

restant dû au

01/01/N

Durée

rési-

duelle

Périodi-

cité des

rem-

bour-

sements

(2)

Taux initial
Taux à la date de vote du budget

(6)
Catégorie

d’emprunt

(7)

Indices

ou

devises

pouvant

modifier

l’emprunt

Annuité garantie au cours de

l’exercice

Année Profil

Taux

(3)

Index (4) Taux

actua-

riel

(5)

Taux

(3)

Index (4) Niveau

de

taux

En intérêts

(8)

En capital

MAISONS ET CITES 2021 P  Contrat 5444174 -

réhabil itation de 104

logem ents : dif

férentes a dresses de

CDC 1 316 944,00 1 232 087,17 22,67 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,100 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 44 355,14 35 324,05

MAISONS ET CITES 2021 P  Contrat 5444202 -

ESCAUDA IN-Cité Sc

hneider : réhabilita

tion de 83 logements

CDC 1 661 500,00 1 542 896,43 22,67 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.25)

0,250 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.25)

2,750 A-1 EUR 42 429,65 48 977,86

MAISONS ET CITES 2021 P  Contrat 5444203 -

ESCAUDAI N - Cité S

chneider : réhabilit

ation de 8 3 logement

CDC 3 389 378,00 3 139 444,54 22,67 A F Taux fixe à 0.7

%

0,700 F Taux fixe à 0.7

%

0,700 A-1 EUR 21 976,11 126 280,41

MAISONS ET CITES 2021 P  Contrat 5444204 -

ESCAUDA IN-Cité Sc

hneider : réhabilita

tion de 83 logements

CDC 1 245 000,00 1 245 000,00 37,67 A F Taux fixe à 1.17

%

1,170 F Taux fixe à 1.17

%

1,170 A-1 EUR 14 566,50 0,00

MAISONS ET CITES 2021 P  Contrat 5444239 -

ESCAUDA IN-Cité Sc

hneider : réhabilita

tion de 83 logements

CDC 830 000,00 830 000,00 27,67 A F Taux fixe à 0 % 0,000 F Taux fixe à 0 % 0,000 A-1 EUR 0,00 0,00

MAISONS ET CITES 2021 P  Contrat 5444240 -

ESCAUDA IN-Cité Sc

hneider : réhabilita

tion de 83 logements

CDC 1 017 126,00 951 587,84 22,67 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,100 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 34 257,16 27 282,12

MAISONS ET CITES 2021 P  Contrat 5454438 -

réhabil itation de 46

lgts ( cible n°2)

:différen tes adress

CDC 872 000,00 838 155,08 23,00 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.25)

0,250 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.25)

2,750 A-1 EUR 14 667,71 28 401,43

MAISONS ET CITES 2021 P  Contrat 5454439 -

réhabil itation de 46

lgts ( cible n°2)

:différen tes adress

CDC 634 300,00 611 392,86 23,00 A F Taux fixe à 0.84

%

0,840 F Taux fixe à 0.84

%

0,840 A-1 EUR 5 135,70 23 099,56

MAISONS ET CITES 2021 P  Contrat 545444 -

réhabili tation de 46

lgts (c ible n°2)

:différent es adresse

CDC 410 000,00 410 000,00 38,00 A F Taux fixe à 1.02

%

1,020 F Taux fixe à 1.02

%

1,020 A-1 EUR 4 182,00 0,00

MAISONS ET CITES 2021 P  Contrat de prêt

5454460 - réhabilit

ation de 4 6 lgts (ci

ble n°2) : différente

CDC 230 000,00 230 000,00 28,00 A F Taux fixe à 0 % 0,000 F Taux fixe à 0 % 0,000 A-1 EUR 0,00 0,00



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 191

Désignation du

bénéficiaire

Année de

mobilisation et

profil

d’amortissement

de l’emprunt (1)
Objet de l’emprunt

garanti

Organisme

prêteur ou

chef de file

Montant initial

Capital

restant dû au

01/01/N

Durée

rési-

duelle

Périodi-

cité des

rem-

bour-

sements

(2)

Taux initial
Taux à la date de vote du budget

(6)
Catégorie

d’emprunt

(7)

Indices

ou

devises

pouvant

modifier

l’emprunt

Annuité garantie au cours de

l’exercice

Année Profil

Taux

(3)

Index (4) Taux

actua-

riel

(5)

Taux

(3)

Index (4) Niveau

de

taux

En intérêts

(8)

En capital

MAISONS ET CITES 2021 P  Contrat 5454485 -

réhabil itation de 52

lgts ( cible n°1) :

différe ntes adres

CDC 919 500,00 883 811,46 23,00 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.25)

0,250 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.25)

2,750 A-1 EUR 15 466,70 29 948,53

MAISONS ET CITES 2021 P  Conrat 5454486 -

réhabili tation de 52

lgts (c ible n°1) :

différen tes adress

CDC 710 300,00 684 648,19 23,00 A F Taux fixe à 0.84

%

0,840 F Taux fixe à 0.84

%

0,840 A-1 EUR 5 751,04 25 867,29

MAISONS ET CITES 2021 P  Contrat 5454487 -

réhabil itation de 52

lgts ( cible n°1) :

différe ntes adres

CDC 255 000,00 255 000,00 38,00 A F Taux fixe à 1.02

%

1,020 F Taux fixe à 1.02

%

1,020 A-1 EUR 2 601,00 0,00

MAISONS ET CITES 2021 P  Contrat 5454505 -

réhabil itation de 52

lgts ( cible n°1) :

différe ntes adres

CDC 510 000,00 510 000,00 28,00 A F Taux fixe à 0 % 0,000 F Taux fixe à 0 % 0,000 A-1 EUR 0,00 0,00

MAISONS ET CITES 2021 P  5450728 - MAISO NS

ET CITE S : CONDE

SUR L'ESC

AUT-plusie urs

adress es : Réhab

CDC 448 847,00 419 925,71 22,83 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,100 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 15 117,33 12 039,31

MAISONS ET CITES 2021 P  5450729 - MAISO NS

ET CITE S : CONDE

SUR L'ESC AUT -

plus ieurs adre sses :

Réh

CDC 710 000,00 710 000,00 27,83 A F Taux fixe à 0 % 0,000 F Taux fixe à 0 % 0,000 A-1 EUR 0,00 0,00

MAISONS ET CITES 2021 P  5450725 - MAISO NS

ET CITE S : CONDE

SUR L'ESC AUT -

plus ieurs adre sses :

Réh

CDC 1 065 000,00 1 065 000,00 37,83 A F Taux fixe à 1.13

%

1,130 F Taux fixe à 1.13

%

1,130 A-1 EUR 12 034,50 0,00

MAISONS ET CITES 2021 P  5450723 - MAISO NS

ET CITE S : CONDE

SUR L'ESC AUT -

plus ieurs adre sses :

Réh

CDC 1 112 000,00 1 032 621,62 22,83 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.25)

0,250 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.25)

2,750 A-1 EUR 28 397,09 32 779,65

MAISONS ET CITES 2021 P  5450724 - MAISO NS

ET CITE S : CONDE

SUR L'ESC

AUT-plusie urs

adress es : Réhab

CDC 2 686 400,00 2 493 618,66 22,83 A F Taux fixe à 0.93

%

0,930 F Taux fixe à 0.93

%

0,930 A-1 EUR 23 190,65 97 737,40



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 192

Désignation du

bénéficiaire

Année de

mobilisation et

profil

d’amortissement

de l’emprunt (1)
Objet de l’emprunt

garanti

Organisme

prêteur ou

chef de file

Montant initial

Capital

restant dû au

01/01/N

Durée

rési-

duelle

Périodi-

cité des

rem-

bour-

sements

(2)

Taux initial
Taux à la date de vote du budget

(6)
Catégorie

d’emprunt

(7)

Indices

ou

devises

pouvant

modifier

l’emprunt

Annuité garantie au cours de

l’exercice

Année Profil

Taux

(3)

Index (4) Taux

actua-

riel

(5)

Taux

(3)

Index (4) Niveau

de

taux

En intérêts

(8)

En capital

MAISONS ET CITES 2022 P  5475179-Réhabil

itation de 132 logem

ents situé s sur plus

ieurs adre sses à Onn

CDC 1 320 000,00 1 320 000,00 28,25 A F Taux fixe à 0 % 0,000 F Taux fixe à 0 % 0,000 A-1 EUR 0,00 0,00

MAISONS ET CITES 2022 P  5475177-Réhabil

itation de 132 logem

ents situé s sur plus

ieurs adre sses à Onn

CDC 1 980 000,00 1 980 000,00 38,25 A F Taux fixe à 1.5

%

1,500 F Taux fixe à 1.5

%

1,500 A-1 EUR 29 700,00 0,00

MAISONS ET CITES 2022 P  5493506 - MAISO NS

ET CITE S : PECQUE

NCOURT-Cit é

Barrois - Réhabil

itation de

CDC 1 110 000,00 1 110 000,00 28,50 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,600 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 39 960,00 0,00

MAISONS ET CITES 2022 P  5493507 - MAISO NS

ET CITE S : PECQUE

NCOURT-Cit é

Barrois - Réhabil

itation de

CDC 1 992 500,00 1 919 740,88 23,50 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.25)

0,750 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.25)

2,750 A-1 EUR 52 792,87 57 532,01

MAISONS ET CITES 2022 P  5493508 - MAISO NS

ET CITE S : PECQUE

NCOURT-Cit é

Barrois - Réhabil

itation de

CDC 2 408 653,00 2 331 121,64 23,50 A F Taux fixe à 1.76

%

1,760 F Taux fixe à 1.76

%

1,760 A-1 EUR 41 027,74 78 895,91

MAISONS ET CITES 2022 P  5493509 - MAIS ONS

ET CIT ES : PECQU

ENCOURT-Ci té

Barrois - Réhabi

litation d

CDC 1 665 000,00 1 665 000,00 38,50 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,600 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 59 940,00 0,00

MAISONS ET CITES 2022 P  5498365 - MAISO NS

ET CITE S : réhabi

litation d e 98 logem

ents - LAL LAING-sur

CDC 1 568 000,00 1 517 464,12 23,67 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.25)

1,750 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.25)

2,750 A-1 EUR 41 730,26 45 476,33

MAISONS ET CITES 2022 P  5498367 - MAISO NS

ET CITE S : réhabi

litation d e 98 logem

ents - LAL LAING-sur

CDC 1 470 000,00 1 470 000,00 38,67 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

2,600 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 52 920,00 0,00

MAISONS ET CITES 2022 P  5498380 - MAISO NS

ET CITE S : réhabi

litation d e 98 logem

ents - LAL LAING-sur

CDC 980 000,00 980 000,00 28,67 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

2,600 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 35 280,00 0,00



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 193

Désignation du

bénéficiaire

Année de

mobilisation et

profil

d’amortissement

de l’emprunt (1)
Objet de l’emprunt

garanti

Organisme

prêteur ou

chef de file

Montant initial

Capital

restant dû au

01/01/N

Durée

rési-

duelle

Périodi-

cité des

rem-

bour-

sements

(2)

Taux initial
Taux à la date de vote du budget

(6)
Catégorie

d’emprunt

(7)

Indices

ou

devises

pouvant

modifier

l’emprunt

Annuité garantie au cours de

l’exercice

Année Profil

Taux

(3)

Index (4) Taux

actua-

riel

(5)

Taux

(3)

Index (4) Niveau

de

taux

En intérêts

(8)

En capital

MAISONS ET CITES 2022 P  5505564 - MAISO NS

ET CITE S : Réhabi

litation d e 63 logem

ents à DOU AI-sur plu

CDC 927 000,00 897 123,24 23,75 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.25)

1,750 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.25)

2,750 A-1 EUR 24 670,89 26 885,56

MAISONS ET CITES 2022 P  5505567 - MAISO NS

ET CITE S : réhabi

litation d e 69 logem

ents - (ci ble 2) sur

CDC 1 130 500,00 1 094 064,53 23,75 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.25)

1,750 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.25)

2,750 A-1 EUR 30 086,77 32 787,62

MAISONS ET CITES 2022 P  5505568 - MAISO NS

ET CITE S : réhabi

litation d e 69 lgts -

(cible 2 ) sur plus

CDC 345 000,00 345 000,00 38,75 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

2,600 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 12 420,00 0,00

MAISONS ET CITES 2022 P  5505569 - MAISO NS

ET CITE S : réhabi

litation d e 69 lgts -

(cible 2 ) sur plus

CDC 1 650 700,00 1 604 887,30 23,75 A F Taux fixe à 2.91

%

2,910 F Taux fixe à 2.91

%

2,910 A-1 EUR 46 702,22 47 145,85

MAISONS ET CITES 2022 P  5505570 - MAISO NS

ET CITE S : réhabi

litation d e 69 lgts -

(cible 2 ) sur plus

CDC 568 300,00 551 876,89 23,75 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

2,600 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 19 867,57 14 861,28

MAISONS ET CITES 2023 P  5518379 - réhab

ilitation 105 logeme

nts sur pl usieurs ad

resses à M ASNY

CDC 2 150 000,00 2 150 000,00 24,08 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.25)

1,750 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.25)

1,750 A-1 EUR 0,00 69 293,46

MAISONS ET CITES 2023 P  5518380 - réhab

ilitation 105 logeme

nts sur pl usieurs ad

resses à M ASNY

CDC 5 785 826,00 5 785 826,00 24,08 A F Taux fixe à 3.55

%

3,550 F Taux fixe à 3.55

%

3,550 A-1 EUR 0,00 147 560,21

MAISONS ET CITES 2023 P  5518381 - réhab

ilitation 105 logeme

nts sur pl usieurs ad

resses à M ASNY

CDC 1 114 001,00 1 114 001,00 24,08 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

2,600 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

2,600 A-1 EUR 0,00 32 193,14

MAISONS ET CITES 2023 P  5518382 - réhab

ilitation 105 logeme

nts sur pl usieurs ad

resses à M ASNY

CDC 1 575 000,00 1 575 000,00 39,08 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

2,600 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

2,600 A-1 EUR 0,00 0,00

MAISONS ET CITES 2023 P  5534807- réhabi

litation 1 7 logement s

CONDE SU R

L'ESCAUT -plusieurs

adresses

CDC 0,00 0,00 24,33 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 0,00 0,00



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 194

Désignation du

bénéficiaire

Année de

mobilisation et

profil

d’amortissement

de l’emprunt (1)
Objet de l’emprunt

garanti

Organisme

prêteur ou

chef de file

Montant initial

Capital

restant dû au

01/01/N

Durée

rési-

duelle

Périodi-

cité des

rem-

bour-

sements

(2)

Taux initial
Taux à la date de vote du budget

(6)
Catégorie

d’emprunt

(7)

Indices

ou

devises

pouvant

modifier

l’emprunt

Annuité garantie au cours de

l’exercice

Année Profil

Taux

(3)

Index (4) Taux

actua-

riel

(5)

Taux

(3)

Index (4) Niveau

de

taux

En intérêts

(8)

En capital

MAISONS ET CITES 2023 P  5537071 - réhab

ilitation 104 logeme

nts WALLER S

-plusieu rs adresse s

CDC 0,00 0,00 26,42 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.25)

2,750 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.25)

2,750 A-1 EUR 0,00 0,00

MAISONS ET CITES 2023 P  5537072 - réhab

ilitation 104 logeme

nts WALLER

S-plusieur s adresses

CDC 0,00 0,00 26,42 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 0,00 0,00

MAISONS ET CITES 2023 P  5537073 - réhab

ilitation 104 logeme

nts WALLER

S-plusieur s adresses

CDC 0,00 0,00 39,42 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 0,00 0,00

MAISONS ET CITES 2023 X  5475175 - réhab

ilitation de 132 log

ements sit ués sur pl

usieurs ad resses à O

CDC 2 278 500,00 2 278 500,00 25,25 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.25)

2,750 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.25)

2,750 A-1 EUR 0,00 0,00

MAISONS ET CITES 2022 P  5498366 - réhab

ilitation de 98 loge

ments sur plusieurs

adresses à

LALLAING

CDC 2 007 398,00 1 949 762,64 23,67 A F Taux fixe à 2.65

%

2,650 F Taux fixe à 2.65

%

2,650 A-1 EUR 51 668,71 59 162,69

MAISONS ET CITES 2022 P  5498381 - réhab

ilitation de 98 loge

ments sur plusieurs

adresses à

LALLAING

CDC 23 019,00 22 353,78 23,67 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

2,600 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 804,74 601,96

MAISONS ET CITES 2022 P  5502031 - réhab

ilitation de 123 lgt s

sur plus ieurs adre

sses à SOM AIN

CDC 1 835 500,00 1 776 342,72 23,75 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.25)

1,750 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.25)

2,750 A-1 EUR 48 849,42 53 234,56

MAISONS ET CITES 2022 P  5502032 - réhab

ilitation de 123 lgt s

sur plus ieurs adre

sses à SOM AIN

CDC 4 062 464,00 3 949 716,41 23,75 A F Taux fixe à 2.91

%

2,910 F Taux fixe à 2.91

%

2,910 A-1 EUR 114 936,75 116 028,55

MAISONS ET CITES 2022 P  5502033 - réhab

ilitation de 123 lgt s

sur plus ieurs adre

sses à SOM AIN

CDC 1 845 000,00 1 845 000,00 38,75 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

2,600 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 66 420,00 0,00



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 195

Désignation du

bénéficiaire

Année de

mobilisation et

profil

d’amortissement

de l’emprunt (1)
Objet de l’emprunt

garanti

Organisme

prêteur ou

chef de file

Montant initial

Capital

restant dû au

01/01/N

Durée

rési-

duelle

Périodi-

cité des

rem-

bour-

sements

(2)

Taux initial
Taux à la date de vote du budget

(6)
Catégorie

d’emprunt

(7)

Indices

ou

devises

pouvant

modifier

l’emprunt

Annuité garantie au cours de

l’exercice

Année Profil

Taux

(3)

Index (4) Taux

actua-

riel

(5)

Taux

(3)

Index (4) Niveau

de

taux

En intérêts

(8)

En capital

MAISONS ET CITES 2022 P  5502047 - réhab

ilitation de 123 lgt s

sur plus ieurs adre

sses à SOM AIN

CDC 41 276,00 40 083,18 23,75 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

2,600 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 1 442,99 1 079,38

MAISONS ET CITES 2022 P  5002232 - réhab

ilitation de 108 log

ements sur plusieurs

adresses à FENAIN

CDC 1 455 000,00 1 408 106,06 23,75 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.25)

1,750 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.25)

2,750 A-1 EUR 38 722,92 42 199,01

MAISONS ET CITES 2022 P  5502233 - réhab

ilitation de 108 log

ements su r plusieur s

adresses à FENAIN

CDC 3 984 794,00 3 874 202,02 23,75 A F Taux fixe à 2.91

%

2,910 F Taux fixe à 2.91

%

2,910 A-1 EUR 112 739,28 113 810,20

MAISONS ET CITES 2022 P  5502234 - réhab

ilitation de 108 log

ements su r plusieur s

adresses à FENAIN

CDC 434 727,00 422 163,97 23,75 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

2,600 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 15 197,90 11 368,29

MAISONS ET CITES 2022 P  5502235 - réhab

ilitation de 108 log

ements su r plusieur s

adresses à FENAIN

CDC 1 620 000,00 1 620 000,00 38,75 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

2,600 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 58 320,00 0,00

MAISONS ET CITES 2022 P  5502476 - réhab

ilitation de 25 loge

ments (cib le 3) sur

plusieurs adresses

CDC 446 500,00 432 109,52 23,75 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.25)

1,750 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.25)

2,750 A-1 EUR 11 883,01 12 949,73

MAISONS ET CITES 2022 P  5502477 - réhab

ilitation de 25 loge

ments (cib le 3) sur

plusieurs adresses d

CDC 577 600,00 561 569,58 23,75 A F Taux fixe à 2.91

%

2,910 F Taux fixe à 2.91

%

2,910 A-1 EUR 16 341,67 16 496,91

MAISONS ET CITES 2022 P  5502478 - réhab

ilitation de 25 loge

ments (cib le 3) sur

plusieurs adresses

CDC 57 800,00 56 129,66 23,75 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

2,600 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 2 020,67 1 511,49

MAISONS ET CITES 2022 P  5502485 - réhab

ilitation de 25 loge

ments (cib le 3) sur

plusieurs adresses

CDC 125 000,00 125 000,00 38,75 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

2,600 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 4 500,00 0,00

MAISONS ET CITES 2022 P  5505259 - réhab

ilitation de 230 log

ements sur plusieurs

adresses à DECHY

CDC 5 611 000,00 5 430 160,18 23,83 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.25)

1,750 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.25)

2,750 A-1 EUR 149 329,40 162 734,48



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 196

Désignation du

bénéficiaire

Année de

mobilisation et

profil

d’amortissement

de l’emprunt (1)
Objet de l’emprunt

garanti

Organisme

prêteur ou

chef de file

Montant initial

Capital

restant dû au

01/01/N

Durée

rési-

duelle

Périodi-

cité des

rem-

bour-

sements

(2)

Taux initial
Taux à la date de vote du budget

(6)
Catégorie

d’emprunt

(7)

Indices

ou

devises

pouvant

modifier

l’emprunt

Annuité garantie au cours de

l’exercice

Année Profil

Taux

(3)

Index (4) Taux

actua-

riel

(5)

Taux

(3)

Index (4) Niveau

de

taux

En intérêts

(8)

En capital

MAISONS ET CITES 2022 P  5505260 - réhab

ilitation de 230 log

ements sur plusieurs

adresses à DECHY

CDC 7 179 820,00 6 993 019,89 23,83 A F Taux fixe à 3.4

%

3,400 F Taux fixe à 3.4

%

3,400 A-1 EUR 237 762,68 193 151,31

MAISONS ET CITES 2022 P  5505261 - réhab

ilitation de 230 log

ements sur plusieurs

adresses à DECHY

CDC 3 450 000,00 3 450 000,00 38,83 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

2,600 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 124 200,00 0,00

MAISONS ET CITES 2022 P  5505565- réhabi

litation d e 63 logem

ens à DOUA I sur

plus ieurs adre sses

CDC 945 000,00 945 000,00 38,75 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

2,600 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 34 020,00 0,00

MAISONS ET CITES 2022 P  5505566 - réhab

ilitation de 63 loge

ments à DO UAI sur

pl usieurs ad resses

CDC 2 441 073,00 2 373 324,68 23,75 A F Taux fixe à 2.91

%

2,910 F Taux fixe à 2.91

%

2,910 A-1 EUR 69 063,75 69 719,79

MAISONS ET CITES 2023 X  5511176 - réhab

ilitation de 134 log

ements sur plusieurs

adresses à RAISMES

CDC 3 134 500,00 3 033 476,58 23,92 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.25)

2,750 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.25)

2,750 A-1 EUR 83 420,61 90 909,15

MAISONS ET CITES 2023 X  5511177 - réhab

ilitation de 134 log

ements sur plusieurs

adresses à RAISMES

CDC 5 723 661,00 5 581 912,92 23,92 A F Taux fixe à 3.77

%

3,770 F Taux fixe à 3.77

%

3,770 A-1 EUR 210 438,12 147 091,99

MAISONS ET CITES 2023 X  réhabilitation de 134

log ements sur

plusieurs adresses à

RAISMES

CDC 867 725,00 842 648,91 23,92 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 30 335,36 22 691,37

MAISONS ET CITES 2023 X  5511182 - réhab

ilitation de 134 log

ements sur plusieurs

adresses à RAISMES

CDC 2 010 000,00 2 010 000,00 38,92 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 72 360,00 0,00

MAISONS ET CITES 2023 X  5511568 - réhab

ilitation 80 logemen ts

plusieu rs adresse s à

ESCAUD AIN

CDC 1 703 000,00 1 648 113,13 23,92 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.25)

2,750 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.25)

2,750 A-1 EUR 45 323,11 49 391,70

MAISONS ET CITES 2023 X  5511569 - réhab

ilitation 80 logemen ts

plusieu rs adresse s à

ESCAUD AIN

CDC 2 035 315,00 1 984 909,85 23,92 A F Taux fixe à 3.77

%

3,770 F Taux fixe à 3.77

%

3,770 A-1 EUR 74 831,10 52 305,43



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 197

Désignation du

bénéficiaire

Année de

mobilisation et

profil

d’amortissement

de l’emprunt (1)
Objet de l’emprunt

garanti

Organisme

prêteur ou

chef de file

Montant initial

Capital

restant dû au

01/01/N

Durée

rési-

duelle

Périodi-

cité des

rem-

bour-

sements

(2)

Taux initial
Taux à la date de vote du budget

(6)
Catégorie

d’emprunt

(7)

Indices

ou

devises

pouvant

modifier

l’emprunt

Annuité garantie au cours de

l’exercice

Année Profil

Taux

(3)

Index (4) Taux

actua-

riel

(5)

Taux

(3)

Index (4) Niveau

de

taux

En intérêts

(8)

En capital

MAISONS ET CITES 2023 X  5511570 -réhabi

litation 8 0 logement s

plusieur s adresses à

ESCAUDA IN

CDC 107 281,00 104 180,72 23,92 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 3 750,51 2 805,44

MAISONS ET CITES 2023 X  5511572 - réhab

ilitation 80 logemen ts

plusieu rs adresse s à

ESCAUD AIN

CDC 1 200 000,00 1 200 000,00 38,92 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 43 200,00 0,00

MAISONS ET CITES 2023 P  5539240-réhabil

itation de 90 logeme

nts cité j ustice à A

uby

CDC 0,00 0,00 26,42 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.25)

2,750 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.25)

2,750 A-1 EUR 0,00 0,00

MAISONS ET CITES 2023 P  5539241--réhabi

litation d e 90 logem

ents cité justice à

Auby

CDC 0,00 0,00 26,42 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 0,00 0,00

MAISONS ET CITES 2023 P  5539243--réhabi

litation d e 90 logem

ents cité justice à

Auby

CDC 0,00 0,00 39,58 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 0,00 0,00

MAISONS ET CITES 2023 P  5539698-Réhabil

itation de 96 logeme

nts Pecqu encourt ci

té Barrois 96 logeme

CDC 0,00 0,00 25,67 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.25)

2,750 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.25)

2,750 A-1 EUR 0,00 0,00

MAISONS ET CITES 2023 P  5539699-Réhabil

itation de 96 logeme

nts Pecqu encourt ci

té Barrois 96 logeme

CDC 0,00 0,00 25,67 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 0,00 0,00

MAISONS ET CITES 2023 P  5539725-Réhabil

itation de 96 logeme

nts Pecqu encourt ci

té Barrois 96 logeme

CDC 0,00 0,00 39,58 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 0,00 0,00

MAISONS ET CITES 2023 P  5539783-Réhabil

itation de 126 logem

ents à Dou ai cité Mo

uchonnerie

CDC 0,00 0,00 26,42 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.25)

2,750 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.25)

2,750 A-1 EUR 0,00 0,00

MAISONS ET CITES 2023 P  5539784-Réhabil

itation de 126 logem

ents à Dou ai cité Mo

uchonnerie

CDC 0,00 0,00 26,42 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 0,00 0,00



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 198

Désignation du

bénéficiaire

Année de

mobilisation et

profil

d’amortissement

de l’emprunt (1)
Objet de l’emprunt

garanti

Organisme

prêteur ou

chef de file

Montant initial

Capital

restant dû au

01/01/N

Durée

rési-

duelle

Périodi-

cité des

rem-

bour-

sements

(2)

Taux initial
Taux à la date de vote du budget

(6)
Catégorie

d’emprunt

(7)

Indices

ou

devises

pouvant

modifier

l’emprunt

Annuité garantie au cours de

l’exercice

Année Profil

Taux

(3)

Index (4) Taux

actua-

riel

(5)

Taux

(3)

Index (4) Niveau

de

taux

En intérêts

(8)

En capital

MAISONS ET CITES 2023 P  5539801-Réhabil

itation de 126 logem

ents à Dou ai cité Mo

uchonnerie

CDC 0,00 0,00 39,58 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 0,00 0,00

NOREVIE 2005 P  10027-PROVILLE 6

logts

CDC 66 509,05 3 828,13 1,50 A F Taux fixe à 3.49

%

3,490 F Taux fixe à 3.49

%

3,490 A-1 EUR 133,60 1 881,23

NOREVIE 2012 P  201126 - 11 log ts à

Beuvr y la Forêt

CDC 325 302,80 128 946,10 28,33 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

2,850 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 4 642,06 876,13

NOREVIE 2012 P  2012215-BEUVRY LA

FORET F oncier

CDC 145 643,60 125 438,72 38,33 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

2,850 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 4 515,79 0,00

NOREVIE 2015 P  2013133-COUTICH

ES 4 logts

CDC 188 718,00 155 773,13 31,92 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

0,550 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 4 361,65 1 077,40

NOREVIE 2015 P  2013134-COUTICH

ES 4 logts foncier

CDC 244 036,00 211 471,29 41,92 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

0,550 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 5 228,96 0,00

NOREVIE 2015 P  2014080-COUTICH

ES 8 logts

CDC 520 255,00 463 399,55 41,92 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 13 514,13 0,00

NOREVIE 2015 P  2014079-COUTICH

ES 8 logts

CDC 317 203,00 269 372,87 31,92 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 9 697,42 946,33

NOREVIE 2006 P  10422-ARLEUX 19

logts

CDC 131 378,89 29 168,30 2,92 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.59

3,340 V Livret A(Préfixé)

+ 0.59

3,590 A-1 EUR 1 047,14 9 306,61

NOREVIE 2017 P  2015054 CYSOING 6

logts

CDC 408 832,91 361 252,29 33,75 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

0,550 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 10 115,06 897,39

NOREVIE 2017 P  2015055 CYSOING

6logts fo ncier

CDC 192 054,79 175 692,46 43,75 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

0,550 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 4 148,86 0,00

NOREVIE 2017 P  2015057 CYSOING

19 logts foncier

CDC 810 802,57 758 269,54 43,75 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 21 276,01 0,00

NOREVIE 2017 P  2015056 CYSOING

19 logts

CDC 1 930 759,86 1 744 721,32 33,75 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 60 880,37 0,00

NOREVIE 2016 P  2016093-MONCHEA

UX-6 logts

CDC 303 207,79 271 664,72 34,50 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

0,550 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 7 606,61 440,23

NOREVIE 2016 P  2016094-MONCHEA

UX-6 logts

CDC 134 959,72 124 374,42 44,50 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

0,550 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 2 886,55 0,00

NOREVIE 2016 P  2016079-COUTICH

ES-3 logts

CDC 74 455,03 67 449,48 44,58 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

0,550 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 1 557,77 0,00

NOREVIE 2016 P  2016078-COUTICH

ES-3 logts

CDC 219 021,07 179 980,73 34,58 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

0,550 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 5 039,46 291,65

NOREVIE 2016 P  2016082-COUTICH

ES-5 logts

CDC 493 999,24 434 719,96 34,58 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

0,550 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 12 172,16 704,45

NOREVIE 2016 P  2016083-COUTICH

ES-5 logts

CDC 168 860,29 157 159,87 44,58 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

0,550 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 3 629,66 0,00



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 199

Désignation du

bénéficiaire

Année de

mobilisation et

profil

d’amortissement

de l’emprunt (1)
Objet de l’emprunt

garanti

Organisme

prêteur ou

chef de file

Montant initial

Capital

restant dû au

01/01/N

Durée

rési-

duelle

Périodi-

cité des

rem-

bour-

sements

(2)

Taux initial
Taux à la date de vote du budget

(6)
Catégorie

d’emprunt

(7)

Indices

ou

devises

pouvant

modifier

l’emprunt

Annuité garantie au cours de

l’exercice

Année Profil

Taux

(3)

Index (4) Taux

actua-

riel

(5)

Taux

(3)

Index (4) Niveau

de

taux

En intérêts

(8)

En capital

NOREVIE 2016 P  2016086-PONT A

MARCQ-2 lo gts

CDC 247 247,56 223 723,76 34,75 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

0,550 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 6 264,27 362,53

NOREVIE 2016 P  2016087-PONT A

MARCQ-2 lo gts

CDC 85 800,96 79 855,78 44,75 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

0,550 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 2 235,96 0,00

NOREVIE 2018 P  2016095-MONCHEA

UX 16 logt s

CDC 794 528,88 725 331,44 34,50 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 24 733,89 0,00

NOREVIE 2018 P  2016096-MONCHEA

UX 16 logt s

CDC 378 831,34 355 614,64 44,50 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 9 877,76 0,00

NOREVIE 2018 P  2016081-COUTICH

ES const 5 logts

CDC 139 908,12 132 626,50 44,58 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 3 653,02 0,00

NOREVIE 2018 P  2016080-COUTICH

ES const 5 logts

CDC 446 270,59 411 413,68 34,58 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 14 001,72 0,00

NOREVIE 2018 P  2016084-COUTICH

ES const 1 5 logts

CDC 1 452 935,38 1 339 450,80 34,58 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 45 585,77 0,00

NOREVIE 2018 P  2016085-COUTICH

ES const 1 5 logts

CDC 532 840,58 505 108,50 44,58 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 13 912,54 0,00

NOREVIE 2018 P  2016089-PONT A

MARCQ-2 lo gts

CDC 268 356,58 254 389,76 44,75 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 7 006,82 0,00

NOREVIE 2018 P  2016088-PONT A

MARCQ-2 lo gts

CDC 810 847,36 747 514,41 34,75 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 25 440,29 0,00

NOREVIE 2019 P  5302123 - TEMPL

EUVE : Acq uisition e

n VEFA de 17

logemen ts allée d es

Aubépin

CDC 110 000,00 110 000,00 35,42 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 3 960,00 0,00

NOREVIE 2018 P  5256027-TEMPLEU

VE-EN-PEVE LE-rue

des 4 cornets :

acquisi tion de 35 lgts

en V

CDC 329 031,40 316 511,52 46,83 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

0,550 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 7 002,34 0,00

NOREVIE 2018 P  5256029-TEMPLEU

VE-EN-PEVE LE-rue

des 4 cornets :

acquisi tion de 35 lgts

en V

CDC 792 837,00 770 990,28 46,83 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 20 495,61 0,00

NOREVIE 2018 P  5256030-TEMPLEU

VE-EN-PEVE LE-rue

des 4 cornets :

acquisi tion de 35 lgts

en V

CDC 920 418,11 871 267,43 36,83 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

0,550 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 24 395,49 28,97



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 200

Désignation du

bénéficiaire

Année de

mobilisation et

profil

d’amortissement

de l’emprunt (1)
Objet de l’emprunt

garanti

Organisme

prêteur ou

chef de file

Montant initial

Capital

restant dû au

01/01/N

Durée

rési-

duelle

Périodi-

cité des

rem-

bour-

sements

(2)

Taux initial
Taux à la date de vote du budget

(6)
Catégorie

d’emprunt

(7)

Indices

ou

devises

pouvant

modifier

l’emprunt

Annuité garantie au cours de

l’exercice

Année Profil

Taux

(3)

Index (4) Taux

actua-

riel

(5)

Taux

(3)

Index (4) Niveau

de

taux

En intérêts

(8)

En capital

NOREVIE 2018 P  5256028- TEMPLE

UVE-EN-PEV

ELE-rue de s 4 cornet

s : acquis ition de 3 5

lgts en

CDC 1 505 185,00 1 440 783,62 36,83 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 46 756,36 0,00

NOREVIE 2019 P  5302116- TEMPLE

UVE, allée des aubép

ines : acq uisition d e

17 logem ents

CDC 593 815,00 580 308,18 47,42 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 15 312,53 0,00

NOREVIE 2019 P  5302117- TEMPLE

UVE, allée des aubép

ines : acq uisition d e

17 logem ents

CDC 1 627 832,00 1 574 419,57 37,42 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 50 161,01 0,00

NOREVIE 2019 P  5302118- TEMPLE

UVE, allée des aubép

ines : acq uisition d e

17 logem ents

CDC 229 954,89 223 078,87 47,42 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

0,550 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 4 864,27 0,00

NOREVIE 2019 P  5302119- TEMPLE

UVE, allée des aubép

ines : acq uisition d e

17 logem ents

CDC 626 659,14 601 588,80 37,42 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

0,550 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 16 436,22 0,00

OPH PARTEN ORD

HABITAT

1989 P  11958 - Wavrin 10

logts

CDC 2 763,89 108,41 0,25 A F Taux fixe à 2 % 2,000 F Taux fixe à 2 % 2,000 A-1 EUR 2,17 108,41

OPH PARTEN ORD

HABITAT

1989 P  11940 - Nieppe 26

logts - OPAC

CDC 7 518,64 1 539,53 5,25 A F Taux fixe à 2 % 2,000 F Taux fixe à 2 % 2,000 A-1 EUR 30,79 244,06

OPH PARTEN ORD

HABITAT

1979 P  11762 - Estaire s 16

logts

CDC 18 187,17 547,18 0,82 A F Taux fixe à 1.2

%

1,200 F Taux fixe à 1.2

%

1,200 A-1 EUR 6,57 547,18

OPH PARTEN ORD

HABITAT

1979 P  11763 - Estaire s 16

logts

CDC 10 046,39 299,67 0,82 A F Taux fixe à 1.2

%

1,200 F Taux fixe à 1.2

%

1,200 A-1 EUR 3,60 299,67

OPH PARTEN ORD

HABITAT

1992 P  11280 - Herlies 29

logts

CDC 1 111 217,61 56 810,52 0,00 A V Livret A(Préfixé)

+ 1.3

5,800 V Livret A(Préfixé)

+ 1.3

3,300 A-1 EUR 1 874,75 56 810,52

OPH PARTEN ORD

HABITAT

1990   11501 - Faches

Thumesnil 14 lo

CDC 7 332,80 363,51 0,42 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.474340265

4,944 V Livret A(Préfixé)

+ 0.474340265

3,474 A-1 EUR 51,98 363,51

OPH PARTEN ORD

HABITAT

1990   11504 - Bourbou rg 3

logts - OP

CDC 8 430,43 417,92 0,42 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.474340265

4,944 V Livret A(Préfixé)

+ 0.474340265

3,474 A-1 EUR 59,76 417,92

OPH PARTEN ORD

HABITAT

1990   11283 - Wervicq 12

logts - OPA

CDC 30 657,50 1 519,76 0,42 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.474340265

4,944 V Livret A(Préfixé)

+ 0.474340265

3,474 A-1 EUR 217,31 1 519,76

OPH PARTEN ORD

HABITAT

1990   11477 - Bailleu l 36

logts - OP

CDC 83 069,47 4 117,94 0,42 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.474340265

4,944 V Livret A(Préfixé)

+ 0.474340265

3,474 A-1 EUR 588,81 4 117,94

OPH PARTEN ORD

HABITAT

1991   11276 - Loos 26 logts CDC 47 030,52 4 508,46 1,33 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.47444256

4,944 V Livret A(Préfixé)

+ 0.47444256

3,474 A-1 EUR 336,08 2 210,12



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 201

Désignation du

bénéficiaire

Année de

mobilisation et

profil

d’amortissement

de l’emprunt (1)
Objet de l’emprunt

garanti

Organisme

prêteur ou

chef de file

Montant initial

Capital

restant dû au

01/01/N

Durée

rési-

duelle

Périodi-

cité des

rem-

bour-

sements

(2)

Taux initial
Taux à la date de vote du budget

(6)
Catégorie

d’emprunt

(7)

Indices

ou

devises

pouvant

modifier

l’emprunt

Annuité garantie au cours de

l’exercice

Année Profil

Taux

(3)

Index (4) Taux

actua-

riel

(5)

Taux

(3)

Index (4) Niveau

de

taux

En intérêts

(8)

En capital

OPH PARTEN ORD

HABITAT

1991   11482 - Le Cate au

21 logt s

CDC 30 931,91 2 965,20 1,33 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.47444256

4,944 V Livret A(Préfixé)

+ 0.47444256

3,474 A-1 EUR 221,04 1 453,59

OPH PARTEN ORD

HABITAT

1991   11271 - Fretin 44

logts - OPAC

CDC 70 324,73 6 741,51 1,33 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.47444256

4,944 V Livret A(Préfixé)

+ 0.47444256

3,474 A-1 EUR 502,54 3 304,80

OPH PARTEN ORD

HABITAT

1991   11489 - Roubaix 40

logts

CDC 61 848,57 5 928,95 1,33 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.47444256

4,944 V Livret A(Préfixé)

+ 0.47444256

3,474 A-1 EUR 441,97 2 906,47

OPH PARTEN ORD

HABITAT

1991   11467 - Cambrai 58

logts

CDC 113 864,17 10 915,32 1,33 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.47444256

4,944 V Livret A(Préfixé)

+ 0.47444256

3,474 A-1 EUR 813,68 5 350,87

OPH PARTEN ORD

HABITAT

1991   11486 - Armenti ères

116 l ogts

CDC 237 530,81 22 770,30 1,33 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.47444256

4,944 V Livret A(Préfixé)

+ 0.47444256

3,474 A-1 EUR 1 697,40 11 162,38

OPH PARTEN ORD

HABITAT

1991   11502 - Denain 25

logts - OPAC

CDC 7 287,06 698,56 1,33 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.47444256

4,944 V Livret A(Préfixé)

+ 0.47444256

3,474 A-1 EUR 52,07 342,45

OPH PARTEN ORD

HABITAT

1991   11495 - Croix 3 7

logts

CDC 55 384,73 5 309,32 1,42 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.47444256

4,944 V Livret A(Préfixé)

+ 0.47444256

3,474 A-1 EUR 395,78 2 602,72

OPH PARTEN ORD

HABITAT

1991   11491 - Wahagni es 6

logts

CDC 7 027,90 673,71 1,33 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.47444256

4,944 V Livret A(Préfixé)

+ 0.47444256

3,474 A-1 EUR 50,22 330,26

OPH PARTEN ORD

HABITAT

1991   11498 - Wahagni es 6

logts - OP

CDC 7 591,96 727,78 1,33 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.47444256

4,944 V Livret A(Préfixé)

+ 0.47444256

3,474 A-1 EUR 54,25 356,77

OPH PARTEN ORD

HABITAT

1992 P  11281 - Quesnoy

/Deule 31 logts

CDC 1 207 859,47 60 292,15 0,92 A V Livret A(Préfixé)

+ 1.3

5,800 V Livret A(Préfixé)

+ 1.3

4,300 A-1 EUR 2 592,56 60 292,15

OPH PARTEN ORD

HABITAT

1991   11272 - Tourcoi ng

162 log ts -

CDC 544 242,99 52 172,51 1,42 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.47444256

4,944 V Livret A(Préfixé)

+ 0.47444256

3,474 A-1 EUR 3 889,18 25 575,82

OPH PARTEN ORD

HABITAT

1991   11490 - Wahagni es

12 logt s - O

CDC 9 253,66 887,03 1,58 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.47444256

4,944 V Livret A(Préfixé)

+ 0.47444256

3,474 A-1 EUR 67,00 434,84

OPH PARTEN ORD

HABITAT

1993 P  13182 - Roubaix 19

logts

CDC 318 067,66 30 579,61 1,92 A V Livret A(Préfixé)

+ 1.3

5,800 V Livret A(Préfixé)

+ 1.3

4,300 A-1 EUR 1 314,92 14 927,88

OPH PARTEN ORD

HABITAT

1999 P  11237 - Auberch

icourt 19 logts

CDC 226 996,59 34 992,79 7,17 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.8

3,800 V Livret A(Préfixé)

+ 0.8

3,800 A-1 EUR 1 329,73 3 824,84

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2000 P  12788 - Dunkerq ue

118 log ts

CDC 1 125 119,48 109 715,68 1,83 A V Livret A(Préfixé) 3,000 V Livret A(Préfixé) 3,000 A-1 EUR 3 291,47 54 047,13

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2001 P  12796 - Bouchai n 1

logt - OPAC

CDC 39 941,64 7 218,73 2,17 A F Taux fixe à 4.2

%

4,200 F Taux fixe à 4.2

%

4,200 A-1 EUR 303,19 2 307,88

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2001 P  12801 - St Pol/ mer 1

logt - OP

CDC 45 185,89 8 166,45 2,25 A F Taux fixe à 4.2

%

4,200 F Taux fixe à 4.2

%

4,200 A-1 EUR 342,99 2 610,91

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2001 P  12817 - Dunkerq ue 1

logt

CDC 32 349,68 5 846,50 2,42 A F Taux fixe à 4.2

%

4,200 F Taux fixe à 4.2

%

4,200 A-1 EUR 245,55 1 869,22

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2002 P  13252-LOOS 458

logts

CDC 2 935 354,61 554 229,44 3,42 A V Livret A(Préfixé) 3,000 V Livret A(Préfixé) 3,000 A-1 EUR 16 626,88 132 475,83

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2004 P  200418 - Anzin 12

logemen ts -

CDC 806 143,00 359 151,50 12,67 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.25

2,500 V Livret A(Préfixé)

+ 0.25

3,250 A-1 EUR 11 672,42 21 266,97



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 202

Désignation du

bénéficiaire

Année de

mobilisation et

profil

d’amortissement

de l’emprunt (1)
Objet de l’emprunt

garanti

Organisme

prêteur ou

chef de file

Montant initial

Capital

restant dû au

01/01/N

Durée

rési-

duelle

Périodi-

cité des

rem-

bour-

sements

(2)

Taux initial
Taux à la date de vote du budget

(6)
Catégorie

d’emprunt

(7)

Indices

ou

devises

pouvant

modifier

l’emprunt

Annuité garantie au cours de

l’exercice

Année Profil

Taux

(3)

Index (4) Taux

actua-

riel

(5)

Taux

(3)

Index (4) Niveau

de

taux

En intérêts

(8)

En capital

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2004 P  200415 - Quesno

y/Deule

CDC 1 103 608,92 66 299,29 0,83 A V Livret A(Préfixé)

+ 1.2

3,450 V Livret A(Préfixé)

+ 1.2

4,200 A-1 EUR 2 784,57 66 299,29

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2006 P  200943 - 10 log ts à

Cambr ai -

CDC 169 300,00 103 137,10 17,25 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.5

2,750 V Livret A(Préfixé)

+ 0.5

3,500 A-1 EUR 3 609,80 3 645,87

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2006 P  200944 - Baille ul

foyer j eunes

CDC 527 600,00 321 412,43 17,25 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.5

2,750 V Livret A(Préfixé)

+ 0.5

3,500 A-1 EUR 11 249,44 11 361,86

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2006 P  200952 - Groupé 13

logts acquisitio n de

biens dans dive rses

commu nes située

CDC 357 023,00 203 124,05 17,08 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.5

2,500 V Livret A(Préfixé)

+ 0.5

3,500 A-1 EUR 7 109,34 7 180,39

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2006 P  2012075- Financ

ement de b iens dans

diverses c ommunes

si tuées au s ein de

div

CDC 2 056 226,00 1 135 021,60 17,50 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.5

2,750 V Livret A(Préfixé)

+ 0.5

3,500 A-1 EUR 39 725,76 41 655,51

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2007 P  200968 - Groupé 13

logts- biens dans

diverses communes s

ituées au sein de di

CDC 565 709,00 300 903,61 18,50 A V Livret A(Préfixé) 2,750 V Livret A(Préfixé) 3,000 A-1 EUR 9 027,11 11 567,98

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2007 P  200991 - 3 logt s

Dunkerqu e

CDC 263 442,00 136 430,26 18,92 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 3 820,05 5 536,84

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2007 P  200990 - 1 logt St

George s

CDC 74 985,00 43 200,51 23,92 A V Livret A(Préfixé) 3,000 V Livret A(Préfixé) 3,000 A-1 EUR 1 296,02 1 254,86

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2007 P  200989 - 6 logt s

Fresnes sur Escaut

CDC 58 252,00 30 534,70 18,92 A V Livret A(Préfixé) 3,000 V Livret A(Préfixé) 3,000 A-1 EUR 916,04 1 215,71

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2008 P  200988 - 1 logt

Rousies - Part

CDC 38 297,00 21 055,03 19,00 A V Livret A(Préfixé) 3,000 V Livret A(Préfixé) 3,000 A-1 EUR 421,10 980,39

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2008 P  200998 - Groupé 14

logts sur les co

mmunes de

Gravelines ,

Dunkerqu e, Comines

CDC 632 596,00 341 928,18 19,33 A V Livret A(Préfixé) 3,500 V Livret A(Préfixé) 3,000 A-1 EUR 10 257,85 12 725,09

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2008 P  2009995 - 28 lo gts

Grande Synthe

CDC 1 867 253,00 1 014 135,29 24,75 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.25

4,250 V Livret A(Préfixé)

+ 0.25

3,250 A-1 EUR 32 959,40 33 044,75

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2008 P  200995 - 23 log ts

Dunkerq ue -

CDC 2 101 858,00 1 072 230,89 19,75 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

4,600 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 38 600,31 43 749,58

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2008 P  201016 - 3 logt s à

Grande Synt

CDC 241 638,00 115 487,54 19,75 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.7)

3,300 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.7)

2,300 A-1 EUR 2 656,21 5 246,02

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2008 P  200985 - 9 logt s

Wannehai n - P

CDC 724 600,00 369 643,64 19,75 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

4,600 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 13 307,17 15 082,34



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 203

Désignation du

bénéficiaire

Année de

mobilisation et

profil

d’amortissement

de l’emprunt (1)
Objet de l’emprunt

garanti

Organisme

prêteur ou

chef de file

Montant initial

Capital

restant dû au

01/01/N

Durée

rési-

duelle

Périodi-

cité des

rem-

bour-

sements

(2)

Taux initial
Taux à la date de vote du budget

(6)
Catégorie

d’emprunt

(7)

Indices

ou

devises

pouvant

modifier

l’emprunt

Annuité garantie au cours de

l’exercice

Année Profil

Taux

(3)

Index (4) Taux

actua-

riel

(5)

Taux

(3)

Index (4) Niveau

de

taux

En intérêts

(8)

En capital

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2008 P  200946 - 20 log ts à

Caudr y

CDC 891 826,00 454 951,50 19,75 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

4,600 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 16 378,25 18 563,11

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2008 P  200986 - 12 log ts à

LE QU ESNOY

CDC 916 000,00 467 283,45 19,75 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

4,600 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 16 822,20 19 066,28

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2008 P  201011 - 63 log ts à

Gran de Synthe

CDC 5 797 971,00 2 908 051,81 19,83 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.25

4,250 V Livret A(Préfixé)

+ 0.25

3,250 A-1 EUR 94 511,68 122 133,24

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2008 P  201025 - 9 logt s à

Loos

CDC 597 112,00 304 607,59 19,92 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

4,600 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 10 965,87 12 428,72

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2008 P  20108 - 1 logt à

Cuincy

CDC 54 000,00 27 547,27 19,92 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

4,600 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 991,70 1 124,00

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2009 P  200982 - 4 logt s

Reumont - Par

CDC 215 989,00 114 062,84 20,25 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,100 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 4 106,26 4 397,59

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2009 P  201026 - 9 logt s à

Haspre s

CDC 604 719,00 342 261,75 25,25 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,100 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 12 321,42 10 296,97

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2009 P  201031 - 20 log ts

Fresnes sur

CDC 562 722,00 301 494,50 20,08 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

4,600 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 10 853,80 11 623,85

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2009 P  200994 - 7 logt s St

Georg es

CDC 672 671,00 386 260,63 25,08 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

4,600 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 13 905,38 11 620,67

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2009 P  201030 - 7 Logt s à

Arment ières

CDC 574 116,00 307 599,15 20,08 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

4,600 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 11 073,57 11 859,21

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2009 P  201050 - Groupé 116

logts sur les c

ommunes de Prouvy,

S aint amand , Bruay

su

CDC 2 916 523,00 791 885,85 5,00 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.25

4,250 V Livret A(Préfixé)

+ 0.25

3,250 A-1 EUR 17 817,43 131 554,23

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2009 P  201010 - 6 logt s Bray

Dun es -

CDC 330 213,00 176 921,13 20,08 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

4,600 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 6 369,16 6 821,03

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2009 P  2009991 - 2 log ts

Lecluse

CDC 99 936,00 53 543,61 20,08 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

4,600 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 1 927,57 2 064,33

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2009 P  201048 - 303 lo gts

Dunker que -

CDC 1 562 661,00 95 233,54 0,00 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.25

4,250 V Livret A(Préfixé)

+ 0.25

2,250 A-1 EUR 2 142,75 95 233,54

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2009 P  201053 - 14 log ts

Cassel - Par

CDC 726 531,00 380 886,71 20,50 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

2,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 13 711,92 14 684,74

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2009 P  201054 - 4 logt s

Bierne - Part

CDC 413 460,00 232 309,74 25,50 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

2,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 8 363,15 6 989,05

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2009 P  20107 - 1 logt à

Wasqueha l - P

CDC 40 080,00 21 166,06 20,25 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,100 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 761,98 816,04

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2009 P  201045 - 5 logt s à

Bergue s

CDC 213 495,00 118 248,39 25,50 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.25

2,000 V Livret A(Préfixé)

+ 0.25

3,250 A-1 EUR 3 843,07 3 685,38



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 204

Désignation du

bénéficiaire

Année de

mobilisation et

profil

d’amortissement

de l’emprunt (1)
Objet de l’emprunt

garanti

Organisme

prêteur ou

chef de file

Montant initial

Capital

restant dû au

01/01/N

Durée

rési-

duelle

Périodi-

cité des

rem-

bour-

sements

(2)

Taux initial
Taux à la date de vote du budget

(6)
Catégorie

d’emprunt

(7)

Indices

ou

devises

pouvant

modifier

l’emprunt

Annuité garantie au cours de

l’exercice

Année Profil

Taux

(3)

Index (4) Taux

actua-

riel

(5)

Taux

(3)

Index (4) Niveau

de

taux

En intérêts

(8)

En capital

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2009 P  201023 - 20 log ts St

Pol sur Mer

CDC 119 877,00 36 042,63 5,25 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.25

2,750 V Livret A(Préfixé)

+ 0.25

3,250 A-1 EUR 1 171,39 5 459,07

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2009 P  201034 - 24 log ts à

Grave lines

CDC 1 805 000,00 1 063 909,95 20,42 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.25

2,000 V Livret A(Préfixé)

+ 0.25

3,250 A-1 EUR 34 577,07 33 116,89

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2009 P  201044 - 9 logt s à

Hallui n

CDC 536 298,00 287 649,13 15,50 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

2,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 10 355,37 12 831,95

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2009 P  201012 - 1 logt à

Bourbou rg -

CDC 104 827,00 60 291,43 20,42 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

1,550 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 1 688,16 1 981,93

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2009 P  20109 - 2 logts à

Rousies

CDC 142 707,00 82 078,20 20,42 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

1,550 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 2 298,19 2 698,11

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2009 P  201046 - 18 log ts à

Tourc oing

CDC 1 041 994,00 625 439,12 20,42 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

2,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 22 515,81 18 648,09

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2009 P  201064 - 1 logt

Valencien nes -

CDC 97 178,00 59 526,93 20,75 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

1,050 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 1 666,75 1 717,05

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2010 P  201140 - 4 logt s à

Lille

CDC 180 924,00 127 927,08 26,25 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

1,050 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 3 581,96 1 978,72

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2010 P  2010035-WILLEMS

10 LOGTS

CDC 1 008 000,00 744 221,03 26,25 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,850 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 26 791,96 9 081,54

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2010 P  2012221-VALENCI

ENNES 1 lo gt

CDC 88 304,00 58 177,21 21,33 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

1,050 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 1 628,96 1 397,96

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2011 P  201151 - Réha 2 90

logts V .ASCQ

CDC 4 640 000,00 1 035 641,28 2,00 A F Taux fixe à 1.9

%

1,900 F Taux fixe à 1.9

%

1,900 A-1 EUR 19 677,18 338 737,01

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2010 P  2012094-ST ANDR E

LEZ LILL E 35 logts

CDC 5 310 570,00 3 949 624,91 26,67 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

2,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 142 186,50 48 196,27

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2010 P  2012097-RECQUIG

NIES 1 LOG T

CDC 100 024,00 68 681,44 26,75 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

1,550 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 1 923,08 1 247,92

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2010 P  2012099-ANZIN 1

logt

CDC 85 000,00 58 365,22 26,92 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

1,550 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 1 634,23 1 060,47

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2010 P  2012100-VALENCI

ENNES 1 lo gt

CDC 114 144,00 73 078,47 21,92 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

1,550 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 2 046,20 1 948,03

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2010 P  2012101-ANZIN 1

logt

CDC 127 805,00 81 824,65 21,92 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

1,550 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 2 291,09 2 181,18

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2010 P  2012102-DENAIN 1

logt

CDC 110 000,00 75 531,46 26,92 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

1,550 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 2 114,88 1 372,38

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2010 P  2012103-ANZIN 1

logt

CDC 110 757,00 76 051,28 26,92 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

1,550 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 2 129,44 1 381,82

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2011 P  2012107-COMINES 4

logts

CDC 260 690,00 172 383,48 22,08 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

1,550 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 4 826,74 4 251,09

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2011 P  2012109-FERRIER E

LA GRAND E 1 logt

CDC 60 100,00 42 386,86 27,00 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

1,550 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 762,96 1 119,19



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 205

Désignation du

bénéficiaire

Année de

mobilisation et

profil

d’amortissement

de l’emprunt (1)
Objet de l’emprunt

garanti

Organisme

prêteur ou

chef de file

Montant initial

Capital

restant dû au

01/01/N

Durée

rési-

duelle

Périodi-

cité des

rem-

bour-

sements

(2)

Taux initial
Taux à la date de vote du budget

(6)
Catégorie

d’emprunt

(7)

Indices

ou

devises

pouvant

modifier

l’emprunt

Annuité garantie au cours de

l’exercice

Année Profil

Taux

(3)

Index (4) Taux

actua-

riel

(5)

Taux

(3)

Index (4) Niveau

de

taux

En intérêts

(8)

En capital

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2011 P  2012110-FERRIER E

LA GRAND E1 logt

CDC 283 609,00 200 021,42 27,00 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

1,550 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 3 600,39 5 281,36

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2011 P  2012112-FERRIER E

LA GRAND E 1 logt

CDC 80 746,00 56 947,88 27,00 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

1,550 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 1 025,06 1 503,65

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2011 P  2012113-DUNKERQ

UE 1 logt

CDC 104 420,00 73 644,48 27,00 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

1,550 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 1 325,60 1 944,51

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2011 P  2012114-BOUSSOI S

1 logt

CDC 69 233,00 48 828,08 27,00 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

1,550 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 878,91 1 289,25

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2011 P  2012015 - 7 log ts

ANZIN

CDC 454 000,00 300 941,28 22,00 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

1,550 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 5 416,94 10 276,67

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2011 P  2012117-FORT MA

RDYCK 1 lo gt

CDC 74 483,00 51 621,05 27,25 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

1,800 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 1 445,39 941,08

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2011 P  2012120-ANZIN 1

logt

CDC 91 565,00 59 667,94 22,33 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

1,800 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 1 670,70 1 551,82

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2011 P  2012121-ANZIN 1

logt

CDC 90 286,00 58 834,48 22,25 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

1,800 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 1 647,37 1 530,13

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2011 P  2012122-GRANDE

SYNTHE 1 l ogt

CDC 121 968,00 82 563,45 22,25 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

2,600 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 2 972,28 1 889,15

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2011 P  2012123-CAPPELL E

LA GDE 1 logt

CDC 78 050,00 54 093,19 27,25 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

1,800 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 1 514,61 986,15

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2011 P  201173 - 21 log t à

Haubou rdin

CDC 1 541 580,00 1 043 537,44 22,33 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

2,600 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 37 567,35 23 877,34

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2011 P  2012126-SARS PO

TERIES 1 l ogt

CDC 155 705,00 107 912,61 27,33 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

1,800 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 3 021,55 1 967,32

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2011 P  201213 - HAZEBR

OUCK 19 lo gts

CDC 1 090 512,00 710 627,48 22,33 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

1,800 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 19 897,57 18 481,66

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2011 P  2012128-DUNKERQ

UE 1 logt

CDC 96 218,00 66 684,64 27,33 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

1,800 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 1 867,17 1 215,70

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2011 P  2011069-ROUSIES 1

logt

CDC 89 578,00 60 637,78 22,42 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

2,600 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 2 182,96 1 387,46

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2011 P  2012130-CAPPELL E

LA GDE 3 logts

CDC 130 534,00 85 061,92 22,42 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

1,800 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 2 381,73 2 212,25

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2011 P  2012131-HAZEBRO

UCK 2 logt s

CDC 77 206,00 50 310,96 22,42 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

1,800 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 1 408,71 1 308,46

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2011 P  2012019-MAUBEUG

E 1 logt

CDC 122 215,00 84 702,08 27,50 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

1,800 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 2 371,66 1 544,17

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2011 P  2012132-AVESNES

SUR HELPE 4 logts

CDC 189 531,00 131 355,97 27,50 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

1,800 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 3 677,97 2 394,70

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2011 P  2012017-FOURMIE S

1 logt

CDC 97 106,00 67 300,11 27,50 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

1,800 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 1 884,40 1 226,93



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 206

Désignation du

bénéficiaire

Année de

mobilisation et

profil

d’amortissement

de l’emprunt (1)
Objet de l’emprunt

garanti

Organisme

prêteur ou

chef de file

Montant initial

Capital

restant dû au

01/01/N

Durée

rési-

duelle

Périodi-

cité des

rem-

bour-

sements

(2)

Taux initial
Taux à la date de vote du budget

(6)
Catégorie

d’emprunt

(7)

Indices

ou

devises

pouvant

modifier

l’emprunt

Annuité garantie au cours de

l’exercice

Année Profil

Taux

(3)

Index (4) Taux

actua-

riel

(5)

Taux

(3)

Index (4) Niveau

de

taux

En intérêts

(8)

En capital

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2011 P  2012016-DUNKERQ

UE-1 logt

CDC 65 754,00 45 571,32 27,50 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

1,800 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 1 276,00 830,79

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2011 P  2012133-DUNKERQ

UE 1 logt

CDC 23 229,00 16 099,05 27,50 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

1,800 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 450,77 293,50

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2011 P  2012020-FOURMIE S

1 logt

CDC 124 169,00 86 056,32 27,50 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

1,800 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 2 409,58 1 568,86

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2011 P  2012139-AVESNEL

LES 23 log ts

CDC 2 074 250,00 1 494 525,44 27,67 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

2,850 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 53 802,92 22 739,01

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2011 P  201172 - 20 log ts à

Lille

CDC 735 820,00 499 298,25 22,67 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

2,850 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 17 974,74 11 424,52

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2011 P  2012142-DUNKERQ

UE 1 logt

CDC 58 315,00 40 513,94 27,67 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,050 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 1 134,39 738,60

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2011 P  2012145-DUNKERQ

UE 1 logt

CDC 100 000,00 69 474,31 27,67 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,050 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 1 945,28 1 266,56

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2011 P  2011067-COMINES 1

logt

CDC 29 120,00 19 022,04 22,75 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,050 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 532,62 494,71

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2011 P  2012146-HERIN 8

logts

CDC 360 000,00 239 847,59 22,75 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

2,850 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 8 634,51 5 829,73

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2011 P  2012087-ROUBAIX

13 logts

CDC 870 775,00 594 261,25 27,75 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,050 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 16 639,32 11 672,59

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2011 P  2013122-LYS LES

LANNOY 6 logts

CDC 600 000,00 409 470,59 27,75 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,050 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 11 465,18 8 042,89

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2011 P  2013130-ANSTAIN G

21 logts

CDC 2 166 022,00 1 443 097,63 22,75 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

2,850 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 51 951,51 35 075,88

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2011 P  2012149-BUGNICO

URT 1 logt

CDC 25 647,00 13 081,45 12,75 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,050 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 366,28 798,74

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2011 P  201174-VENDEVIL

LE 12 logt s

CDC 929 300,00 619 139,87 22,75 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

2,850 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 22 289,04 15 048,78

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2012 P  2011047-DUNKERQ

UE 1 logt

CDC 145 171,00 101 923,04 28,00 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,050 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 1 834,61 2 850,96

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2012 P  2012156-CYSOING 3

logts

CDC 171 600,00 120 478,58 28,00 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,050 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 2 168,61 3 369,99

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2012 P  2012160-GRAVELI

NES 5 logt s

CDC 500 660,00 351 508,17 28,00 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,050 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 6 327,15 9 832,28

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2012 P  201175 - 5 logt s à

ARTRES

CDC 510 256,00 351 176,91 23,00 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

2,850 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 9 130,60 11 222,27

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2012 P  201218 - Acquis ition

1log t à Avesne s sur

Help e

CDC 97 987,00 65 030,05 23,17 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,050 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 1 820,84 1 662,29



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 207

Désignation du

bénéficiaire

Année de

mobilisation et

profil

d’amortissement

de l’emprunt (1)
Objet de l’emprunt

garanti

Organisme

prêteur ou

chef de file

Montant initial

Capital

restant dû au

01/01/N

Durée

rési-

duelle

Périodi-

cité des

rem-

bour-

sements

(2)

Taux initial
Taux à la date de vote du budget

(6)
Catégorie

d’emprunt

(7)

Indices

ou

devises

pouvant

modifier

l’emprunt

Annuité garantie au cours de

l’exercice

Année Profil

Taux

(3)

Index (4) Taux

actua-

riel

(5)

Taux

(3)

Index (4) Niveau

de

taux

En intérêts

(8)

En capital

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2012 P  2012165-ANZIN 2 6

logts

CDC 1 971 500,00 1 353 593,06 23,17 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

2,850 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 48 729,35 30 484,35

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2012 P  2012166-DUNKERQ

UE 2 logts

CDC 157 754,00 104 695,02 23,33 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,050 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 2 931,46 2 676,19

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2012 P  2012169-MAUBEUG

E 6 logts

CDC 635 995,00 445 442,48 28,25 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,050 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 12 472,39 8 206,51

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2012 P  2012171-WATTREL

OS 3 logts

CDC 189 100,00 132 443,13 28,25 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,050 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 3 708,41 2 440,03

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2012 P  2012172-AVESNEL

LES 2 logt s

CDC 154 479,00 108 195,04 28,25 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,050 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 3 029,46 1 993,31

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2012 P  2012174-ARMENTI

ERES 1 log t

CDC 40 142,00 28 114,93 28,33 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,050 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 787,22 517,97

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2012 P  2012176-MAUBEUG

E 2 logts

CDC 200 000,00 140 077,34 28,33 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,050 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 3 922,17 2 580,68

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2012 P  2012178-PECQUEN

COURT 49 l ogts

CDC 5 451 000,00 3 943 234,69 28,33 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

2,850 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 141 956,45 61 156,12

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2012 P  2012179-DUNKERQ

UE 1 logt

CDC 132 730,00 92 962,33 28,33 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,050 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 2 602,95 1 712,67

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2012 P  2012181-DUNKERQ

UE 1 logt

CDC 102 219,00 71 592,83 28,42 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,050 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 2 004,60 1 318,97

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2012 P  2012182-ALLENNE S

LES MARA IS

CDC 333 900,00 233 859,14 28,50 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,050 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 6 548,06 4 308,45

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2012 P  2012183-ALLENNE S

LES MARA IS

CDC 1 164 500,00 842 395,32 28,50 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

2,850 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 30 326,23 13 064,82

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2012 P  2012184-AVESNES

SUR HELPE 4 logts

CDC 324 663,00 234 854,46 28,58 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

2,850 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 8 454,76 3 642,39

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2012 P  2012188-ST POL

SUR MER 13 logts

CDC 1 224 679,00 885 907,29 28,58 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

2,850 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 31 892,66 13 739,65

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2012 P  2012189-ST POL SU

MER 6 l ogts

CDC 515 327,00 360 919,41 28,58 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,050 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 10 105,74 6 649,32

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2012 P  2012194-GRANDE

SYNTHE 61 logts

CDC 5 803 532,00 4 198 154,22 28,58 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

2,850 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 151 133,55 65 109,71

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2012 P  2012195-MAUBEUG

E 1 logt

CDC 148 300,00 103 864,81 28,58 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,050 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 2 908,21 1 913,54

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2012 P  2012196-COMINES 4

logts

CDC 457 681,00 331 076,91 28,67 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

2,850 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 11 918,77 5 134,71

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2012 P  2012197-ST HILA

IRE SUR HE LPE

CDC 99 740,00 72 149,85 28,67 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

2,850 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 2 597,39 1 118,99



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 208

Désignation du

bénéficiaire

Année de

mobilisation et

profil

d’amortissement

de l’emprunt (1)
Objet de l’emprunt

garanti

Organisme

prêteur ou

chef de file

Montant initial

Capital

restant dû au

01/01/N

Durée

rési-

duelle

Périodi-

cité des

rem-

bour-

sements

(2)

Taux initial
Taux à la date de vote du budget

(6)
Catégorie

d’emprunt

(7)

Indices

ou

devises

pouvant

modifier

l’emprunt

Annuité garantie au cours de

l’exercice

Année Profil

Taux

(3)

Index (4) Taux

actua-

riel

(5)

Taux

(3)

Index (4) Niveau

de

taux

En intérêts

(8)

En capital

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2012 P  2012198-SAINT H

ILAIRE SUR HELPE

1 l ogt

CDC 99 740,00 69 854,87 28,67 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,050 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 1 955,94 1 286,95

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2012 P  2012199-AVESNES

SUR HELPE 2 logts

CDC 134 494,00 97 290,15 28,67 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

2,850 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 3 502,45 1 508,88

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2012 P  2012200-MONS EN

BAROEUL 1 7 logts

CDC 1 190 000,00 860 821,23 28,67 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

2,850 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 30 989,56 13 350,59

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2012 P  2012201-BOUSSIE

RES SUR SA MBRE

4 log ts

CDC 360 000,00 260 416,50 28,67 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

2,850 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 9 374,99 4 038,84

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2012 P  2012202-BOUSSIE

RES SUR SA MBRE

4 log ts

CDC 400 000,00 280 147,87 28,67 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,050 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 7 844,14 5 161,24

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2012 P  2012203-LOMME 1

logt

CDC 87 820,00 61 506,47 28,67 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,050 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 1 722,18 1 133,15

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2012 P  2012204-DUNKERQ

UE 10 logt s

CDC 886 531,00 608 660,09 23,67 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

2,850 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 21 911,76 13 707,67

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2012 P  2012205-GRANDE

SYNTHE 63 logts

CDC 5 715 578,00 4 134 530,12 28,67 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

2,850 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 148 843,08 64 122,95

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2012 P  2012206-GRANDE

SYNTHE 12 logts

CDC 1 031 007,00 722 086,01 28,67 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,050 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 20 218,41 13 303,19

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2012 P  2012207-DUNKERQ

UE 8 logts

CDC 1 067 433,00 747 597,68 28,67 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,050 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 20 932,74 13 773,20

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2007 P  10521-ESCAUDOEU

VRES 12 lo gts

CDC 10 161,21 1 362,88 1,92 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.52

3,520 V Livret A(Préfixé)

+ 0.52

3,520 A-1 EUR 47,97 667,90

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2007 P  10518-CAMBRAI 1 6

logts

CDC 19 942,73 2 433,09 1,82 A F Taux fixe à 1.2

%

1,200 F Taux fixe à 1.2

%

1,200 A-1 EUR 29,20 1 209,30

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2007 P  10520-ESCAUDOEU

VRES 12 lo gts

CDC 15 069,78 1 838,71 1,82 A F Taux fixe à 1.2

%

1,200 F Taux fixe à 1.2

%

1,200 A-1 EUR 22,06 913,81

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2007 P  10519-ESCAUDOEU

VRE 12 log ts

CDC 22 246,67 2 714,21 1,82 A F Taux fixe à 1.2

%

1,200 F Taux fixe à 1.2

%

1,200 A-1 EUR 32,57 1 349,01

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2008 P  10517-ESCAUDOEU

VRES 12 lo gts

CDC 6 069,57 414,29 0,07 A F Taux fixe à 1.2

%

1,200 F Taux fixe à 1.2

%

1,200 A-1 EUR 4,97 414,29

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2012 P  2013029-ST POL

SUR MER 2 logts

CDC 313 096,00 226 487,14 28,83 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

2,850 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 8 153,54 3 512,61

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2012 P  2013015-KILLEM 14

logts

CDC 1 276 035,00 923 057,12 28,83 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

2,850 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 33 230,06 14 315,81

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2012 P  2013025-DUNKERQ

UE 8 logts

CDC 735 600,00 532 117,71 28,83 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

2,850 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 19 156,24 8 252,68



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 209

Désignation du

bénéficiaire

Année de

mobilisation et

profil

d’amortissement

de l’emprunt (1)
Objet de l’emprunt

garanti

Organisme

prêteur ou

chef de file

Montant initial

Capital

restant dû au

01/01/N

Durée

rési-

duelle

Périodi-

cité des

rem-

bour-

sements

(2)

Taux initial
Taux à la date de vote du budget

(6)
Catégorie

d’emprunt

(7)

Indices

ou

devises

pouvant

modifier

l’emprunt

Annuité garantie au cours de

l’exercice

Année Profil

Taux

(3)

Index (4) Taux

actua-

riel

(5)

Taux

(3)

Index (4) Niveau

de

taux

En intérêts

(8)

En capital

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2013 P  2013032-BETTIGN

IES 1 logt

CDC 122 000,00 87 802,36 29,00 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,050 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 1 580,44 2 357,26

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2013 P  2013024-DUNKERQ

UE 5 logts

CDC 263 958,00 189 968,32 29,00 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,050 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 3 419,43 5 100,14

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2013 P  2013030-MAUBEUG

E 1 logt

CDC 123 259,00 88 708,44 29,00 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,050 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 1 596,75 2 381,59

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2013 P  2013016-ESCAUDO

EUVRES 3 l ogts

CDC 281 523,00 202 609,70 29,00 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,050 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 3 646,97 5 439,54

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2013 P  2013066-KILLEM 6

logts

CDC 531 021,00 382 171,29 29,00 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,050 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 6 879,08 10 260,29

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2013 P  2013047-DENAIN

125 logts

CDC 12 234 000,00 8 641 341,44 24,25 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

2,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 311 088,29 180 466,58

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2013 P  2013034-MONS EN

BAROEUL 4 5 logts

CDC 4 000 000,00 2 832 169,07 24,00 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

2,850 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 73 636,40 85 913,90

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2013 P  2013013-MAUBEUG

E 1 logt

CDC 119 987,00 89 141,89 29,08 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

2,850 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 3 209,11 1 283,63

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2013 P  2013033-ANZIN 4 7

logts

CDC 4 237 799,00 3 148 385,90 29,08 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

2,850 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 113 341,89 45 336,37

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2013 P  2013020-GUESNAI N

22 logts

CDC 2 345 128,00 1 742 264,75 29,08 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

2,850 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 62 721,53 25 088,40

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2013 P  2013017-GUESNAI N

9 logts

CDC 776 036,00 559 895,11 29,08 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,050 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 15 677,06 9 679,41

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2013 P  2013060-FERRIER E

LA GRAND E

CDC 214 420,00 159 298,93 29,08 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

2,850 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 5 734,76 2 293,89

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2013 P  2013069-TOURCOI

NG 88 logt s

CDC 3 298 999,00 2 026 923,19 14,17 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

2,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 72 969,23 90 914,53

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2013 P  2013068-DUNKERQ

UE 5 logts

CDC 494 423,00 365 633,28 29,25 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

1,550 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 10 237,73 5 283,81

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2013 P  2013026-BRAY DU

NES 3 logt s

CDC 300 000,00 211 495,79 24,42 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

1,550 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 5 921,88 4 473,63

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2013 P  2014041-ANZIN 5 5

logts

CDC 852 500,00 284 247,74 4,50 A V Livret A(Préfixé) 1,750 V Livret A(Préfixé) 3,000 A-1 EUR 8 527,43 52 076,72

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2013 P  2014044-DUNKERQ

UE 74 logt s

CDC 925 000,00 308 421,28 4,50 A V Livret A(Préfixé) 1,750 V Livret A(Préfixé) 3,000 A-1 EUR 9 252,64 56 505,53

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2013 P  2014043-DUNKERQ

UE 74 logt s

CDC 925 000,00 308 421,28 4,50 A V Livret A(Préfixé) 1,750 V Livret A(Préfixé) 3,000 A-1 EUR 9 252,64 56 505,53

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2013 P  2014042-DUNKERQ

UE 74 logt s

CDC 925 000,00 308 421,28 4,50 A V Livret A(Préfixé) 1,750 V Livret A(Préfixé) 3,000 A-1 EUR 9 252,64 56 505,53

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2013 P  2013071-GRAVELI

NES 6 logt s

CDC 400 000,00 295 806,05 29,50 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

1,550 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 8 282,57 4 274,72



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 210

Désignation du

bénéficiaire

Année de

mobilisation et

profil

d’amortissement

de l’emprunt (1)
Objet de l’emprunt

garanti

Organisme

prêteur ou

chef de file

Montant initial

Capital

restant dû au

01/01/N

Durée

rési-

duelle

Périodi-

cité des

rem-

bour-

sements

(2)

Taux initial
Taux à la date de vote du budget

(6)
Catégorie

d’emprunt

(7)

Indices

ou

devises

pouvant

modifier

l’emprunt

Annuité garantie au cours de

l’exercice

Année Profil

Taux

(3)

Index (4) Taux

actua-

riel

(5)

Taux

(3)

Index (4) Niveau

de

taux

En intérêts

(8)

En capital

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2013 P  2013091-FRESNES

S/ESCAUT 4 logts

CDC 600 000,00 443 709,06 29,50 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

1,550 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 12 423,85 6 412,09

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2013 P  2013108-LILLE 9

logts

CDC 1 087 000,00 770 092,78 24,58 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

1,550 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 21 562,60 16 289,26

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2013 P  2013104-HAUTMON

T 1 logt

CDC 115 800,00 85 635,84 29,50 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

1,550 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 2 397,80 1 237,54

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2013 P  2013101-LANNOY 2

logts

CDC 50 900,00 37 641,31 29,50 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

1,550 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 1 053,96 543,96

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2013 P  2013089-FORT MA

RDYCK 1 lo gt

CDC 138 000,00 102 555,54 29,58 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

1,550 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 2 871,56 1 482,04

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2015 P  2013113 DUNKERQ

UE 40 logt s

CDC 3 949 065,00 3 187 445,96 31,58 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 114 748,05 29 819,86

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2013 P  2013111- VILLEN

EUVE D'ASC Q 5

LOGTS

CDC 499 900,00 371 503,73 29,58 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

1,550 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 10 402,10 5 368,64

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2013 P  2013094-MAUBEUG

E 2 logts

CDC 144 675,00 107 516,09 29,58 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

1,550 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 3 010,45 1 553,73

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2014 P  2014005-ROUBAIX 3

logts

CDC 396 910,00 295 536,40 25,00 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

1,050 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 5 319,66 7 825,25

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2014 P  2014004-ROUBAIX 2

logts

CDC 281 059,00 209 274,55 25,00 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

1,050 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 3 766,94 5 541,20

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2014 P  2013135-DUNKERQ

UE 1 logt

CDC 159 590,00 123 920,84 30,00 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

1,050 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 2 230,58 2 508,36

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2014 P  2013138-MAUBEUG

E 1 logt

CDC 116 700,00 90 616,97 30,00 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

1,050 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 1 631,11 1 834,24

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2013 P  2013110-CYSOING 1

logt

CDC 200 000,00 147 899,41 29,75 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

1,050 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 4 141,18 2 137,31

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2014 P  2013132-ROUBAIX 3

logts

CDC 297 000,00 230 619,03 30,00 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

1,050 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 4 151,14 4 668,12

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2014 P  2013141-ESTAIRE S

4 logts

CDC 228 430,00 177 374,76 30,00 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

1,050 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 3 192,75 3 590,36

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2014 P  2014033-LOMME 2 3

logts

CDC 333 500,00 133 470,62 5,00 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.75)

0,500 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.75)

2,250 A-1 EUR 1 668,38 21 136,56

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2014 P  2014035-LOMME 2 3

logts

CDC 333 500,00 133 470,62 5,00 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.75)

0,500 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.75)

2,250 A-1 EUR 1 668,38 21 136,56

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2014 P  2014032-LOMME23

logts

CDC 333 500,00 133 470,62 5,00 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.75)

0,500 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.75)

2,250 A-1 EUR 1 668,38 21 136,56

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2014 P  2014038-LOMME 2 3

logts

CDC 333 500,00 133 470,62 5,00 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.75)

0,500 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.75)

2,250 A-1 EUR 1 668,38 21 136,56



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 211

Désignation du

bénéficiaire

Année de

mobilisation et

profil

d’amortissement

de l’emprunt (1)
Objet de l’emprunt

garanti

Organisme

prêteur ou

chef de file

Montant initial

Capital

restant dû au

01/01/N

Durée

rési-

duelle

Périodi-

cité des

rem-

bour-

sements

(2)

Taux initial
Taux à la date de vote du budget

(6)
Catégorie

d’emprunt

(7)

Indices

ou

devises

pouvant

modifier

l’emprunt

Annuité garantie au cours de

l’exercice

Année Profil

Taux

(3)

Index (4) Taux

actua-

riel

(5)

Taux

(3)

Index (4) Niveau

de

taux

En intérêts

(8)

En capital

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2014 P  2014002-MAUBEUG

E 70 logts

CDC 750 000,00 582 371,32 30,00 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

1,050 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 10 482,68 11 788,19

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2014 P  2014008-MAUBEUG

E 70 logts

CDC 2 572 933,00 1 997 869,84 30,00 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

1,050 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 35 961,66 40 440,28

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2014 P  2014010-ESTAIRE S

10 logts

CDC 692 400,00 538 981,97 30,08 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

1,050 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 15 091,50 5 722,56

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2014 P  2014006-HAUTMON

T 10 logts

CDC 1 400 000,00 1 089 796,01 30,17 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

1,050 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 30 514,29 11 570,75

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2014 P  2014015-LILLE 6

logts

CDC 575 500,00 447 984,00 30,17 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

1,050 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 12 543,55 4 756,41

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2014 P  2014082-HONDSCH

OOTE 2 log ts

CDC 69 000,00 52 392,89 25,75 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

0,800 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 1 467,00 817,41

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2014 P  2014023-HERIN 4

logts

CDC 335 000,00 260 772,60 30,25 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

1,050 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 7 301,63 2 768,72

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2014 P  2014017-CAMBRAI

25 logts

CDC 2 057 496,00 1 601 607,81 30,25 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

1,050 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 44 845,02 17 004,84

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2014 P  2014019-MARPENT

6 logts

CDC 680 000,00 529 329,48 30,33 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

1,050 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 14 821,23 5 620,07

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2014 P  2014021-MARPENT

1 logt

CDC 105 000,00 81 734,68 30,33 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

1,050 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 2 288,57 867,81

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2014 P  2014013-LOOS 5

logts

CDC 700 000,00 544 897,99 30,33 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

1,050 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 15 257,14 5 785,38

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2015 P  2014090-MARPENT

1 logt

CDC 141 000,00 113 704,81 31,00 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

0,800 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 2 046,69 2 035,00

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2015 P  2014087-JEUMONT

4 logts

CDC 542 000,00 437 078,10 31,00 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

0,800 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 7 867,41 7 822,50

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2014 P  2014051-THIANT 9

logts

CDC 1 020 746,00 794 574,93 30,50 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

1,050 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 22 248,10 8 436,28

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2014 P  2014066-BEUVRAG

ES 1 logt

CDC 98 000,00 76 285,73 30,50 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

1,050 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 2 136,00 809,95

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2014 P  2014067-JEUMONT

2 logts

CDC 256 000,00 199 276,98 30,50 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

1,050 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 5 579,76 2 115,79

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2014 P  2014069-JEUMONT

3 logts

CDC 300 000,00 233 527,71 30,50 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

1,050 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 6 538,78 2 479,44

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2015 P  2015004-DOUAI 2

logts

CDC 188 400,00 152 306,74 31,17 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

0,800 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 4 264,59 1 256,51

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2015 P  2015005-DOUAI 7

logts

CDC 804 400,00 668 282,50 31,17 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,600 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 24 058,17 3 317,71

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2015 P  2014091-DENAIN 1

logt

CDC 127 000,00 102 414,99 31,00 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

0,800 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 1 843,47 1 832,95



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 212

Désignation du

bénéficiaire

Année de

mobilisation et

profil

d’amortissement

de l’emprunt (1)
Objet de l’emprunt

garanti

Organisme

prêteur ou

chef de file

Montant initial

Capital

restant dû au

01/01/N

Durée

rési-

duelle

Périodi-

cité des

rem-

bour-

sements

(2)

Taux initial
Taux à la date de vote du budget

(6)
Catégorie

d’emprunt

(7)

Indices

ou

devises

pouvant

modifier

l’emprunt

Annuité garantie au cours de

l’exercice

Année Profil

Taux

(3)

Index (4) Taux

actua-

riel

(5)

Taux

(3)

Index (4) Niveau

de

taux

En intérêts

(8)

En capital

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2015 P  2015058-FERRIER E

LA GRAND E 11 logts

CDC 1 359 000,00 1 150 577,64 31,75 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 41 420,80 4 085,36

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2015 P  2014100-VALENCI

ENNES 4 lo gts

CDC 420 000,00 338 695,22 31,00 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

0,800 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 6 096,51 6 061,72

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2015 P  2014095-RAISMES 1

logt

CDC 60 000,00 48 385,01 31,00 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

0,800 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 870,93 865,96

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2015 P  2015001-DOUAI 1 2

logts

CDC 1 570 000,00 1 224 151,59 26,25 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

0,800 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 34 276,24 17 319,68

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2015 P  2015032-DUNKERQ

UE 1 logt

CDC 192 000,00 156 756,91 31,58 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

0,800 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 4 389,19 1 293,23

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2015 P  2015062 DUNKERQ

UE 1logt a cq-amelior

ation

CDC 37 500,00 30 540,66 31,75 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

0,550 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 855,14 251,96

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2015 P  2015063 ST POL

SUR MER 1 logt

acq-a mélioratio n

CDC 160 000,00 130 306,78 31,75 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

0,550 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 3 648,59 1 075,02

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2015 P  2015030-DUNKERQ

UE 1 logt

CDC 188 000,00 153 491,17 31,58 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

0,800 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 4 297,75 1 266,29

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2015 P  2015029-DUNKERQ

UE 1 logt

CDC 192 000,00 156 756,91 31,58 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

0,800 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 4 389,19 1 293,23

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2015 P  2015003-anzin 8

LOGTS

CDC 371 000,00 308 220,79 31,17 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,600 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 11 095,95 1 530,17

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2015 P  2015002-ANZIN 3

logts

CDC 157 000,00 126 922,28 31,17 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

0,800 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 3 553,82 1 047,10

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2015 P  2015006-COURCHE

LETTES 3 l ogts

CDC 275 000,00 222 316,09 31,17 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

0,800 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 6 224,85 1 834,08

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2015 P  2015007-COURCHE

LETTES 5 l ogts

CDC 500 000,00 415 391,91 31,17 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,600 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 14 954,11 2 062,22

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2015 P  2015067-HALLENN

ES LEZ HAU

BOURDIN 27 logts

con st

CDC 2 172 000,00 1 817 739,05 31,75 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 65 438,61 9 024,21

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2015 P  2015066 HALLENN

ES LEZ HAU

BOURDIN 9 logts

cons t

CDC 1 112 000,00 905 632,09 31,75 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

0,550 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 25 357,70 7 471,36

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2016 P  2016059-WATTREL

OS FAM 22 logts et 1

0 places

CDC 2 300 000,00 1 999 600,81 32,00 A V Livret A(Préfixé)

+ 1.11

1,860 V Livret A(Préfixé)

+ 1.11

4,110 A-1 EUR 62 187,59 20 439,55



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 213

Désignation du

bénéficiaire

Année de

mobilisation et

profil

d’amortissement

de l’emprunt (1)
Objet de l’emprunt

garanti

Organisme

prêteur ou

chef de file

Montant initial

Capital

restant dû au

01/01/N

Durée

rési-

duelle

Périodi-

cité des

rem-

bour-

sements

(2)

Taux initial
Taux à la date de vote du budget

(6)
Catégorie

d’emprunt

(7)

Indices

ou

devises

pouvant

modifier

l’emprunt

Annuité garantie au cours de

l’exercice

Année Profil

Taux

(3)

Index (4) Taux

actua-

riel

(5)

Taux

(3)

Index (4) Niveau

de

taux

En intérêts

(8)

En capital

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2015 P  2015065-GDT FOR T

PHILIPPE 16 logts

cons.

CDC 1 845 000,00 1 544 073,93 31,75 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 55 586,66 7 665,60

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2015 P  2015064-GRD FOR T

PHILIPPE 4 logts c

onst.

CDC 399 000,00 324 952,52 31,75 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

0,550 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 9 098,67 2 680,82

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2015 P  2015041 ROUBAIX 1

logt

CDC 180 000,00 142 899,25 26,83 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

0,550 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 4 001,18 1 836,36

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2015 P  2015061HALLENNE

S LES HAUB

OURDIN 3lo gts

CDC 325 617,00 268 049,77 31,75 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

0,550 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 7 505,39 1 857,80

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2015 P  2015068-killem 12

LOGTS

CDC 153 000,00 125 950,46 31,75 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

0,550 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 3 526,61 872,94

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2015 P  2015069-KILLEM 12

logts c onst

CDC 1 520 000,00 1 286 885,93 31,75 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 46 327,89 4 569,36

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2015 P  2015034 Denain

acq-amélio ration 1lo

gt

CDC 141 000,00 115 118,34 31,58 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

0,800 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 3 223,31 949,72

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2015 P  2015035 Denain acq

amélio ration 1lo gt

CDC 149 000,00 121 348,19 31,83 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

0,550 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 3 397,75 1 001,11

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2015 P  2015025-DOUAI a

cquisition -améliorat

ion 9 logt s

CDC 144 000,00 113 392,73 26,58 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

0,800 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 3 175,00 1 604,31

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2015 P  2015031-DENAIN 1

logt

CDC 156 000,00 127 365,00 31,58 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

0,800 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 3 566,22 1 050,75

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2016 P  2016005-BAMBECQ

UE const 3 logts

CDC 465 000,00 388 869,51 32,00 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

0,550 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 6 999,65 6 078,88

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2016 P  2016006-BAMBECQ

UE const. 9 logts

CDC 1 107 000,00 948 819,08 32,00 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 24 669,30 11 593,58

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2015 P  2015038- Gondec

ourt 3 log ts

CDC 320 000,00 270 923,35 31,83 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 9 753,24 961,97

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2015 P  2015037 GONDECO

URT 1lgt

CDC 160 000,00 131 712,88 31,83 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

0,550 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 3 687,96 912,88

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2015 P  2016014-DECHY c

onst 11 lo gts

CDC 1 286 000,00 1 049 944,73 31,58 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

0,800 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 29 398,45 8 661,93

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2015 P  2016007-DENAIN rue

Carama n acq-am 1

logt

CDC 95 000,00 77 369,65 31,83 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

0,550 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 2 166,35 638,29

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2015 P  2016002-DENAIN rue

Duques noy acq am .

1 logt

CDC 139 000,00 113 204,01 31,83 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

0,550 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 3 169,71 933,92



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 214

Désignation du

bénéficiaire

Année de

mobilisation et

profil

d’amortissement

de l’emprunt (1)
Objet de l’emprunt

garanti

Organisme

prêteur ou

chef de file

Montant initial

Capital

restant dû au

01/01/N

Durée

rési-

duelle

Périodi-

cité des

rem-

bour-

sements

(2)

Taux initial
Taux à la date de vote du budget

(6)
Catégorie

d’emprunt

(7)

Indices

ou

devises

pouvant

modifier

l’emprunt

Annuité garantie au cours de

l’exercice

Année Profil

Taux

(3)

Index (4) Taux

actua-

riel

(5)

Taux

(3)

Index (4) Niveau

de

taux

En intérêts

(8)

En capital

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2015 P  2016003-DENAIN rue

Dussou bs acq-am 1

logt

CDC 92 000,00 74 926,40 31,83 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

0,550 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 2 097,94 618,13

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2015 P  2016004-DENAIN rue

Brunet acq-am 1 logt

CDC 130 000,00 105 874,26 31,83 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

0,550 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 2 964,48 873,45

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2016 P  2016042-DECHY c

onst 23 lo gts

CDC 2 979 000,00 2 559 624,39 32,25 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 92 146,48 6 633,19

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2015 P  2015051-Denain 40

logts

CDC 771 000,00 605 617,92 26,83 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

0,550 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 16 957,30 8 568,47

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2015 P  2015059 MONS EN

BAROEUL 8 8 logts

CDC 1 408 000,00 663 610,55 6,83 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.75)

0,000 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.75)

2,250 A-1 EUR 14 931,24 82 003,30

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2015 P  2016013-VERCHAI N

MAUGRE c onst 2 log

ts

CDC 228 000,00 187 690,89 31,92 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

0,550 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 5 255,34 1 300,85

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2015 P  2016012-VERCHAI N

MAUGRE c onst 21 lo

gts

CDC 2 406 000,00 2 037 004,97 31,92 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 73 332,18 7 232,81

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2016 P  2015073-DENAIN

Fbd Duchat eauBat

BRE TAGNE 40 l ogts

CDC 640 000,00 340 476,78 7,00 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.75)

0,000 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.75)

2,250 A-1 EUR 4 255,96 38 835,63

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2015 P  2015039 Anzin 1 logt CDC 168 000,00 138 298,55 31,92 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

0,550 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 3 872,36 958,52

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2015 P  2015040 ANZIN 7

logts

CDC 750 000,00 634 976,62 31,92 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 22 859,16 2 254,61

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2016 P  2016060-DENAIN 12

logts

CDC 751 723,00 630 212,79 32,42 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

0,550 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 17 645,96 3 757,67

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2016 P  2015079-DENAIN

Fbg Duchat eau Nat

no rmandie 42 lgts

CDC 630 000,00 335 156,85 7,00 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.75)

0,000 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.75)

2,250 A-1 EUR 4 189,46 38 228,83

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2016 P  2015071-DENAIN Fb

Duchate au Bat Anj

ou 40 logt s

CDC 640 000,00 340 476,78 7,00 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.75)

0,000 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.75)

2,250 A-1 EUR 4 255,96 38 835,63

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2016 P  2015080-DENAIN

Fbg Duchat eau Bat

Po itou 36 lo gts

CDC 540 000,00 287 277,30 7,00 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.75)

0,000 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.75)

2,250 A-1 EUR 3 590,97 32 767,56

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2016 P  2015077-DENAIN

Fbg duchat eau Bat

Ma ine 40 log ts

CDC 640 000,00 340 476,78 7,00 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.75)

0,000 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.75)

2,250 A-1 EUR 4 255,96 38 835,63

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2016 P  2015075-DENAIN

Fbg Duchat eau 78

log ts ind.

CDC 1 287 000,00 684 677,56 7,00 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.75)

0,000 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.75)

2,250 A-1 EUR 8 558,47 78 096,03



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 215

Désignation du

bénéficiaire

Année de

mobilisation et

profil

d’amortissement

de l’emprunt (1)
Objet de l’emprunt

garanti

Organisme

prêteur ou

chef de file

Montant initial

Capital

restant dû au

01/01/N

Durée

rési-

duelle

Périodi-

cité des

rem-

bour-

sements

(2)

Taux initial
Taux à la date de vote du budget

(6)
Catégorie

d’emprunt

(7)

Indices

ou

devises

pouvant

modifier

l’emprunt

Annuité garantie au cours de

l’exercice

Année Profil

Taux

(3)

Index (4) Taux

actua-

riel

(5)

Taux

(3)

Index (4) Niveau

de

taux

En intérêts

(8)

En capital

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2016 P  2016010-MONS EN

BAROEUL R éhab 85

lo gts

CDC 1 360 000,00 723 513,18 7,00 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.75)

0,000 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.75)

2,250 A-1 EUR 9 043,91 82 525,73

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2016 P  2016017-DUNKERQ

UE 10 logt s

CDC 847 000,00 725 970,87 32,00 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 18 875,24 8 870,62

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2016 P  2016016-VILLERS

EN CAUCHI ES 8

logts

CDC 446 000,00 382 270,41 32,00 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 9 939,03 4 670,95

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2016 P  2016015-VILLERS

EN CAUCHI ES 8

logts

CDC 185 000,00 154 711,51 32,00 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

0,550 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 2 784,81 2 418,47

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2016 P  2016030-SAINT S

AULVE 10 l ogts

CDC 935 000,00 781 920,38 32,00 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

0,550 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 14 074,57 12 223,11

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2016 P  2016031-SAINT S

AULVE 24 l ogts

CDC 2 169 000,00 1 859 068,27 32,00 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 48 335,78 22 715,89

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2016 P  2016026-ORCHIES

acq-am 3 logts

CDC 244 000,00 204 051,93 32,00 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

0,550 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 3 672,93 3 189,78

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2016 P  2016027-ORCHIES

acq-am 11 logts

CDC 835 000,00 715 685,57 32,00 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 18 607,82 8 744,94

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2016 P  2016024-HERIN c

onst 31 lo gts

CDC 3 649 000,00 3 135 303,63 32,08 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 112 870,93 8 125,05

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2016 P  2016025-HERIN 1 3

logts

CDC 1 227 000,00 1 028 664,98 32,08 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

0,550 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 28 802,62 6 133,46

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2016 P  2016032-ARMENTI

ERES const . 25 logts

CDC 2 679 000,00 2 245 960,41 32,08 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

0,550 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 62 886,89 13 391,64

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2016 P  2016033-ARMENTI

ERES const 58 logts

CDC 7 328 000,00 6 296 383,92 32,08 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 226 669,82 16 316,90

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2016 P  2016018-CAMBRAI 3

logts

CDC 359 000,00 300 970,42 32,08 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

0,550 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 8 427,17 1 794,55

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2016 P  2016019-CAMBRAI

const 8 logts

CDC 836 000,00 718 310,17 32,08 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 25 859,17 1 861,48

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2016 P  2016020-BOUSIES

const 3 l ogts

CDC 338 900,00 284 119,45 32,08 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

0,550 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 7 955,34 1 694,08

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2016 P  2016021-BOUSIES

const 9 l ogts

CDC 744 800,00 639 949,08 32,08 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 23 038,17 1 658,41

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2016 P  2016035-MONS EN

BAROEUL r éhab 60

lo gts

CDC 960 000,00 511 991,47 7,17 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.75)

0,000 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.75)

2,250 A-1 EUR 11 519,81 53 919,10

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2016 P  2016022-LILLE c onst

20 lo gts

CDC 823 000,00 689 968,44 32,08 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

0,550 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 19 319,12 4 113,96



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 216

Désignation du

bénéficiaire

Année de

mobilisation et

profil

d’amortissement

de l’emprunt (1)
Objet de l’emprunt

garanti

Organisme

prêteur ou

chef de file

Montant initial

Capital

restant dû au

01/01/N

Durée

rési-

duelle

Périodi-

cité des

rem-

bour-

sements

(2)

Taux initial
Taux à la date de vote du budget

(6)
Catégorie

d’emprunt

(7)

Indices

ou

devises

pouvant

modifier

l’emprunt

Annuité garantie au cours de

l’exercice

Année Profil

Taux

(3)

Index (4) Taux

actua-

riel

(5)

Taux

(3)

Index (4) Niveau

de

taux

En intérêts

(8)

En capital

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2016 P  2016043-SIN LE

NOBLE cons t 44

logts

CDC 4 559 000,00 3 917 196,26 32,25 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 141 019,07 10 151,30

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2016 P  2016045-SIN LE

NOBLE cons t 1 logt

CDC 186 000,00 159 815,43 32,25 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 5 753,36 414,15

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2016 P  2016044-SIN LE

NOBLE cons t 22

logts

CDC 2 701 343,00 2 321 055,20 32,25 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 83 557,99 6 014,94

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2016 P  2016038-RONCHIN

acq. VEFA 12 logts

CDC 854 000,00 733 776,17 32,17 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 26 415,94 1 901,56

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2016 P  2016037-RONCHIN

acqu. VEF A 12 logts

CDC 237 000,00 198 690,79 32,17 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

0,550 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 5 563,34 1 184,70

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2016 P  2016040-CAUDRY

acq 8 log ts

CDC 260 000,00 217 973,02 32,25 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

0,550 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 6 103,24 1 299,68

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2016 P  2016041-CAUDRY

acq 8 logt s

CDC 371 000,00 318 771,64 32,25 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 11 475,78 826,09

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2016 P  2016047-SIN LE

NOBLE acq am 9

logts

CDC 346 000,00 297 291,05 32,25 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 10 702,48 770,42

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2016 P  2016046-SIN LE

NOBLe acq am 9

logts

CDC 177 000,00 148 389,33 32,25 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

0,550 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 4 154,90 884,78

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2016 P  2016051-GONDECO

URT 6 logt s

CDC 157 000,00 131 622,16 32,25 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

0,550 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 3 685,42 784,80

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2016 P  2016052-GONDECO

URT 6 logt s

CDC 404 000,00 347 125,96 32,25 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 12 496,53 899,57

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2017 P  2017006 const n euve

5logt s Jeumont

CDC 318 892,00 267 726,76 23,17 A V Livret A(Préfixé)

+ 1.11

1,860 V Livret A(Préfixé)

+ 1.11

4,110 A-1 EUR 11 003,57 3 235,68

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2016 P  2016056-GRANDE

SYNTHE ACQ AM 1

logt

CDC 93 000,00 77 967,26 32,42 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

0,550 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 2 183,08 464,89

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2016 P  2016057-DENAIN 8

logts ac q-am

CDC 117 000,00 98 087,87 32,42 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

0,550 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 2 746,46 584,85

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2016 P  2016058-DENAIN 8

logts ac q-am

CDC 299 000,00 256 907,58 32,42 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 9 248,67 665,77

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2016 P  2016076- DUNKER

QUE acquis . VEFA

20 logts

CDC 2 022 000,00 1 737 348,28 32,50 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 62 544,54 4 502,29

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2016 P  2016097-WATTEN

acqu. VEFA . 8 logts

Gendarmeri e

CDC 1 294 000,00 1 135 429,69 32,67 A V Livret A(Préfixé)

+ 1

1,750 V Livret A(Préfixé)

+ 1

4,000 A-1 EUR 45 417,19 1 175,83



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 217

Désignation du

bénéficiaire

Année de

mobilisation et

profil

d’amortissement

de l’emprunt (1)
Objet de l’emprunt

garanti

Organisme

prêteur ou

chef de file

Montant initial

Capital

restant dû au

01/01/N

Durée

rési-

duelle

Périodi-

cité des

rem-

bour-

sements

(2)

Taux initial
Taux à la date de vote du budget

(6)
Catégorie

d’emprunt

(7)

Indices

ou

devises

pouvant

modifier

l’emprunt

Annuité garantie au cours de

l’exercice

Année Profil

Taux

(3)

Index (4) Taux

actua-

riel

(5)

Taux

(3)

Index (4) Niveau

de

taux

En intérêts

(8)

En capital

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2016 P  2016103-MAUBEUG

E acqui-am é. 20 logt

s

CDC 659 000,00 571 800,85 32,75 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 20 584,83 1 481,81

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2016 P  2016102-MAUBEUG

E acquis. 20 logts

CDC 345 000,00 292 102,84 32,75 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

0,550 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 8 178,88 1 741,68

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2016 P  2016099-WIGNEHI

ES const 1 2 logts

CDC 844 000,00 732 321,60 32,67 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 26 363,58 1 897,79

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2016 P  2016098-WIGNEHI

ES Const 1 2 logts

CDC 420 000,00 355 603,41 32,67 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

0,550 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 9 956,90 2 120,30

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2016 P  2016100-CROIX c

onst 33 lo gts

CDC 1 004 000,00 850 061,49 32,67 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

0,550 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 23 801,72 5 068,53

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2016 P  2016101-CROIX 3 3

logts

CDC 2 600 000,00 2 255 967,01 32,67 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 81 214,81 5 846,28

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2017 P  2017007const ne uve

6logts SECLIN

CDC 613 363,00 514 950,82 23,17 A V Livret A(Préfixé)

+ 1.11

1,860 V Livret A(Préfixé)

+ 1.11

4,110 A-1 EUR 21 164,48 6 223,57

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2017 P  2017008 const n euve

3logt s SECLIN

CDC 461 637,00 387 568,79 23,17 A V Livret A(Préfixé)

+ 1.11

1,860 V Livret A(Préfixé)

+ 1.11

4,110 A-1 EUR 15 929,08 4 684,06

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2017 P  2017005 acq ame l

logts Ro ubaix

CDC 182 812,00 153 480,39 23,17 A V Livret A(Préfixé)

+ 1.11

1,860 V Livret A(Préfixé)

+ 1.11

4,110 A-1 EUR 6 308,04 1 854,93

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2017 P  2017004 acq ame l

logts Ro ubaix

CDC 75 188,00 63 124,32 23,17 A V Livret A(Préfixé)

+ 1.11

1,860 V Livret A(Préfixé)

+ 1.11

4,110 A-1 EUR 2 594,41 762,90

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2017 P  2017002 acq amé l

logement Roubaix

CDC 412 151,00 346 022,67 23,17 A V Livret A(Préfixé)

+ 1.11

1,860 V Livret A(Préfixé)

+ 1.11

4,110 A-1 EUR 14 221,53 4 181,95

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2017 P  2017003 acq ame l

logement s Roubaix

CDC 501 849,00 421 328,89 23,17 A V Livret A(Préfixé)

+ 1.11

1,860 V Livret A(Préfixé)

+ 1.11

4,110 A-1 EUR 17 316,62 5 092,07

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2018 P  2018005-MONS EN

BAROEUL-r ehab 59

lo gts

CDC 379 155,00 277 908,15 13,92 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 10 004,69 12 400,73

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2017 P  2017017 réhab 194

logts coll HAUBO

URDIN

CDC 483 831,00 290 293,45 8,25 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.75)

0,000 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.75)

2,250 A-1 EUR 6 531,60 26 448,96

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2017 P  2017018 réhab 1 94

logts c ollect HAU

BOURDIN

CDC 3 452 000,00 2 071 163,27 8,25 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.75)

0,000 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.75)

2,250 A-1 EUR 46 601,17 188 705,99

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2017 P  2017015 réhab 194

logts collect HA

UBOURDIN

CDC 6 570 000,00 4 768 658,44 13,25 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 171 671,70 212 785,50

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2017 P  2017011 const n euve

9 log ts collect ifs

LANNOY

CDC 899 000,00 790 925,94 33,25 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 28 473,33 1 336,31



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 218

Désignation du

bénéficiaire

Année de

mobilisation et

profil

d’amortissement

de l’emprunt (1)
Objet de l’emprunt

garanti

Organisme

prêteur ou

chef de file

Montant initial

Capital

restant dû au

01/01/N

Durée

rési-

duelle

Périodi-

cité des

rem-

bour-

sements

(2)

Taux initial
Taux à la date de vote du budget

(6)
Catégorie

d’emprunt

(7)

Indices

ou

devises

pouvant

modifier

l’emprunt

Annuité garantie au cours de

l’exercice

Année Profil

Taux

(3)

Index (4) Taux

actua-

riel

(5)

Taux

(3)

Index (4) Niveau

de

taux

En intérêts

(8)

En capital

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2017 P  2017012 const n euve

3 log ts coll LA NNOY

CDC 248 000,00 213 644,38 33,25 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

0,550 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 5 982,04 1 079,21

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2017 P  2017066-FRELING

HIEN 17 lo gts

CDC 236 500,00 141 897,48 8,42 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.75)

0,000 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.75)

2,250 A-1 EUR 3 192,69 12 928,44

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2017 P  2017068-FRELING

HEM 17 log ts réhab

CDC 107 179,00 64 306,24 8,42 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.75)

0,000 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.75)

2,250 A-1 EUR 1 446,89 5 859,01

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2017 P  2017013 amél 16

logts col lect HAZE

BROUCK

CDC 200 000,00 119 997,88 8,25 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.75)

0,000 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.75)

2,250 A-1 EUR 2 699,95 10 933,14

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2018 P  2018009-LOMME-r

éhab de 13 0 logts

CDC 4 100 000,00 3 005 165,23 13,92 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 108 185,95 134 095,49

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2017 P  2017064-MORBECQ

UE réhabil itation de 9

logts

CDC 144 000,00 86 398,47 8,50 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.75)

0,000 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.75)

2,250 A-1 EUR 1 943,97 7 871,86

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2017 P  2017065-MORBECQ

UE réhab 9 logts

CDC 21 000,00 15 242,29 13,50 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 548,72 680,14

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2018 P  2018025-FONTAIN E

NOTRE DA ME-réhab

d e 22 logts

CDC 95 000,00 73 220,06 14,00 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 1 903,72 3 588,20

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2017 P  2017085-LILLE r

éhab 82 lo gts

CDC 172 000,00 133 828,31 18,75 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

0,550 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 3 747,19 3 856,60

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2018 P  2017083-BOLLEZE

ELE-réhab de 5 logts

CDC 60 000,00 36 358,45 8,75 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.75)

0,000 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.75)

2,250 A-1 EUR 818,07 3 312,65

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2018 P  2017082-BOLLEZZ

EELE réhab 5 logts

CDC 32 000,00 23 454,94 13,75 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 844,38 1 046,60

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2018 P  2018008-LOMME-r

éhab de 13 0 logts

CDC 248 000,00 150 281,63 8,92 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.75)

0,000 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.75)

2,250 A-1 EUR 3 381,34 13 692,32

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2018 P  2018007-LOMME-r

éhab 130 l ogts

CDC 1 845 000,00 1 118 022,57 8,92 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.75)

0,000 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.75)

2,250 A-1 EUR 25 155,51 101 864,28

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2018 P  2018026-FONTAIN E

NOTRE DA ME-réhab

d e 22 logts

CDC 352 000,00 234 077,31 9,00 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.75)

0,000 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.75)

2,250 A-1 EUR 2 925,97 20 774,36

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2018 P  2018004-MONS EN

BAROEUL-r éhab 59

lo gts

CDC 944 000,00 572 039,74 8,92 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.75)

0,000 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.75)

2,250 A-1 EUR 12 870,89 52 119,18

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2018 P  2018003-MONS EN

BAROEUL- Réhab.

59 logts

CDC 481 032,00 291 493,02 8,92 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.75)

0,000 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.75)

2,250 A-1 EUR 6 558,59 26 558,26

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2018 P  2018012-VILLENE

UVE D'ASCQ -réhab

de 200 logts

CDC 354 326,00 214 712,46 8,92 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.75)

0,000 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.75)

2,250 A-1 EUR 4 831,03 19 562,69



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 219

Désignation du

bénéficiaire

Année de

mobilisation et

profil

d’amortissement

de l’emprunt (1)
Objet de l’emprunt

garanti

Organisme

prêteur ou

chef de file

Montant initial

Capital

restant dû au

01/01/N

Durée

rési-

duelle

Périodi-

cité des

rem-

bour-

sements

(2)

Taux initial
Taux à la date de vote du budget

(6)
Catégorie

d’emprunt

(7)

Indices

ou

devises

pouvant

modifier

l’emprunt

Annuité garantie au cours de

l’exercice

Année Profil

Taux

(3)

Index (4) Taux

actua-

riel

(5)

Taux

(3)

Index (4) Niveau

de

taux

En intérêts

(8)

En capital

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2018 P  2018014-VILLENE

UVE D'ASCQ - réhab

2 00 logts

CDC 4 030 000,00 2 953 857,55 13,92 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 106 338,87 131 806,05

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2018 P  2018013-VILLENE

UVE D'ASCQ 200

logts

CDC 2 800 000,00 1 696 728,01 8,92 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.75)

0,000 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.75)

2,250 A-1 EUR 38 176,38 154 590,77

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2018 P  2018018-DUNKERQ

UE-réhab d e 55 logts

CDC 363 000,00 279 777,75 14,00 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 7 274,22 13 710,68

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2018 P  2018023-VALENCI

ENNES- réh ab 78

logt s

CDC 975 000,00 648 367,55 9,00 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.75)

0,000 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.75)

2,250 A-1 EUR 8 104,59 57 542,62

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2018 P  2018024-VALENCI

ENNES- réh ab 78

logt s

CDC 1 768 000,00 1 362 664,06 14,00 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 35 429,27 66 778,18

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2018 P  2018017-COMINES

-réhab de 147 logts

CDC 77 900,00 51 802,91 9,00 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.75)

0,000 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.75)

2,250 A-1 EUR 647,54 4 597,50

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2018 P  2018016-COMINES

-réhab de 147 logts

CDC 3 566 000,00 2 748 450,27 14,00 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 71 459,71 134 689,47

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2018 P  2018015-COMINES -

réhab de 147 logts

CDC 2 352 000,00 1 564 062,04 9,00 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.75)

0,000 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.75)

2,250 A-1 EUR 19 550,78 138 810,50

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2008 P  201017 - 9 logt s à

Loos - Part

CDC 177 932,00 82 255,72 19,92 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

4,600 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 2 961,21 2 878,88

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2009 P  201019 - Logts PFE

Reumon t - P

CDC 59 311,00 31 391,36 20,25 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,100 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 1 130,09 1 994,26

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2009 P  201018 - Logt P FE à

Haspr es -

CDC 79 081,00 44 720,07 25,25 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,100 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 1 609,92 2 454,35

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2009 P  201013 - logts PFE à

Cass el -

CDC 257 013,00 140 235,70 20,50 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

2,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 5 048,49 8 341,24

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2009 P  201014 - logt P FE à

Biern e

CDC 39 540,00 23 135,50 25,50 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

2,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 832,88 1 171,75

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2009 P  2010062-BOUSSIE

RES SUR SA MBRE

10 lo gts

CDC 198 800,00 118 987,37 25,83 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,850 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 4 283,55 5 700,91

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2009 P  2010063-LANDREC

IES 12 log ts

CDC 238 560,00 142 784,83 25,83 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,850 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 5 140,25 6 841,09

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2018 P  2017040-FAMARS

150 LOGTS

CDC 3 598 045,00 3 126 017,43 28,33 A V Livret A(Préfixé)

+ 1.11

1,860 V Livret A(Préfixé)

+ 1.11

4,110 A-1 EUR 128 479,32 15 065,32

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2018 P  2017027-FAMARS

150 logts

CDC 4 382 955,00 3 807 955,09 28,33 A V Livret A(Préfixé)

+ 1.11

1,860 V Livret A(Préfixé)

+ 1.11

4,110 A-1 EUR 156 506,95 18 351,81

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2018 P  2018022-DUNKERQ

UE const d e 2 logts

CDC 188 000,00 162 617,96 24,00 A V Livret A(Préfixé)

+ 1.11

1,860 V Livret A(Préfixé)

+ 1.11

4,110 A-1 EUR 5 057,42 3 236,22



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 220

Désignation du

bénéficiaire

Année de

mobilisation et

profil

d’amortissement

de l’emprunt (1)
Objet de l’emprunt

garanti

Organisme

prêteur ou

chef de file

Montant initial

Capital

restant dû au

01/01/N

Durée

rési-

duelle

Périodi-

cité des

rem-

bour-

sements

(2)

Taux initial
Taux à la date de vote du budget

(6)
Catégorie

d’emprunt

(7)

Indices

ou

devises

pouvant

modifier

l’emprunt

Annuité garantie au cours de

l’exercice

Année Profil

Taux

(3)

Index (4) Taux

actua-

riel

(5)

Taux

(3)

Index (4) Niveau

de

taux

En intérêts

(8)

En capital

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2018 P  2018001-MAUBEUG

E-acq.am. 3 logts

CDC 467 000,00 406 297,26 33,92 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

0,550 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 11 376,32 2 052,37

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2018 P  2018002-MAUBEUG

E-acq. amé . 5 logts

CDC 147 000,00 130 601,19 33,92 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 4 701,64 220,66

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2018 P  2017078-BOUSBEC

QUE acq-am 4 logts

CDC 80 000,00 69 601,27 33,75 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

0,550 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 1 948,84 351,58

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2018 P  2017077-BOUSBEC

QUE acq-am 4 logts

CDC 282 000,00 250 541,04 33,75 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 9 019,48 423,30

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2018 P  2017080-VIEUX B

ERQUIN con struction

4 logts

CDC 123 000,00 107 011,91 33,75 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

0,550 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 2 996,33 540,56

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2018 P  2017079-VIEUX B

ERQUIN co nstruction

4 logts

CDC 248 000,00 220 333,96 33,75 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 7 932,02 372,27

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2018 P  2017084-MAUBEUG

E Acq am 1 logt

CDC 114 000,00 99 181,78 33,75 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

0,550 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 2 777,09 501,01

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2018 P  2018021-BOUSSOI

S-acq am, 1 logt

CDC 44 000,00 39 505,72 34,00 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 1 027,15 414,19

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2018 P  2017081-VILLENE

UVE D'ASCQ const.

21 0 logts

CDC 6 700 000,00 5 952 570,94 33,75 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 214 292,55 10 057,17

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2018 P  2018011-DUNKERQ

UE-const. 20 logts

CDC 1 592 000,00 1 429 388,27 34,00 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 37 164,10 14 986,32

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2018 P  2018010-DUNKERQ

UE-const. 20 logts

CDC 1 711 000,00 1 536 233,22 34,00 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 39 942,06 16 106,54

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2018 P  2018006-ZEGERSC

APPEL-acq am 1 logt

CDC 70 000,00 60 901,10 33,92 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

0,550 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 1 705,23 307,64

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2018 P  2018019-MASTAIN

G-const de 16 logts

CDC 650 000,00 573 469,46 34,00 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

0,550 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 10 322,45 7 959,36

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2018 P  2018020-MASTAIN G

const 1 6 logts

CDC 1 000 000,00 897 856,95 34,00 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 23 344,28 9 413,52

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2001 P  13231 - Gondeco urt :

foye r pour per

sonnes âgé es

CE 1 257 700,00 329 135,44 3,26 A F Taux fixe à 5.52

%

5,520 F Taux fixe à 5.52

%

5,520 A-1 EUR 18 168,28 75 775,52

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2001 P  13266 - Bouchai n -

cité B oucheneuil I et

II : acquisiti on avec tr

avaux d'am

Crédit

Foncier

832 333,00 170 744,44 2,97 A F Taux fixe à 5.5

%

5,500 F Taux fixe à 5.5

%

5,500 A-1 EUR 9 390,94 53 896,16



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 221

Désignation du

bénéficiaire

Année de

mobilisation et

profil

d’amortissement

de l’emprunt (1)
Objet de l’emprunt

garanti

Organisme

prêteur ou

chef de file

Montant initial

Capital

restant dû au

01/01/N

Durée

rési-

duelle

Périodi-

cité des

rem-

bour-

sements

(2)

Taux initial
Taux à la date de vote du budget

(6)
Catégorie

d’emprunt

(7)

Indices

ou

devises

pouvant

modifier

l’emprunt

Annuité garantie au cours de

l’exercice

Année Profil

Taux

(3)

Index (4) Taux

actua-

riel

(5)

Taux

(3)

Index (4) Niveau

de

taux

En intérêts

(8)

En capital

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2005 P  200558 - Courch

elettes, r ue du Gaug

uin Béguin age - cons

truction d e 26 logem

CE 1 271 000,00 661 353,20 11,73 A V (Euribor 12M +

0.25)-Floor

-0.25 sur

Euribor 12M

2,517 V (Euribor 12M +

0.25)-Floor

-0.25 sur

Euribor 12M

4,539 A-1 EUR 30 082,09 51 289,72

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2008 P  200967 - 6 logt s 2em

tr S omain

SFIL 593 862,00 64 751,81 14,25 T V (Euribor 3M +

0.17)-Floor

-0.17 sur

Euribor 3M

4,699 V (Euribor 3M +

0.17)-Floor

-0.17 sur

Euribor 3M

4,186 A-1 EUR 2 065,68 37 889,04

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2008 P  201176 - Acquis ition

loge ments dive rs

sites s ur Cambrai et

Provil le

SFIL 4 400 000,00 2 972 309,37 14,75 A F Taux fixe à 5.01

%

5,010 F Taux fixe à 5.01

%

5,010 A-1 EUR 148 912,70 137 639,97

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2007 P  201208 - 25 log ts LA

BASS EE

CREDIT

AGRICOLE

0,00 4 711 497,21 15,58 A V Livret A(Préfixé)

+ 1.37

4,370 V Livret A(Préfixé)

+ 1.37

4,370 A-1 EUR 205 892,43 255 334,14

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2013 P  201310 -LYS LEZ

LANNOY : acquisitio

n en VEFA de 13 loge

ments

CREDIT

AGRICOLE

981 591,00 718 485,72 19,05 A V (Livret

A(Préfixé) +

1.16)-Floor 0

sur Livret

A(Préfixé)

3,410 V (Livret

A(Préfixé) +

1.16)-Floor 0

sur Livret

A(Préfixé)

3,160 A-1 EUR 22 704,15 30 584,89

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2015 P  2015019- logeme nts

dans d iverses co

mmunes sit uées au

se in de dive rs EPCI

(r

BANQUE

POSTALE

50 000 000,00 24 706 517,84 6,29 A F Taux fixe à 1.48

%

1,480 F Taux fixe à 1.48

%

1,480 A-1 EUR 365 656,46 3 375 861,84

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2016 C  2016029-constru tion,

acqu isition, a

mélioratio n de logem

ents dans diverses c

ARKEA 10 000 000,00 4 833 333,23 7,16 T F Taux fixe à 1.71

%

1,721 F Taux fixe à 1.71

%

1,721 A-1 EUR 78 375,00 666 666,68

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2015 P  2016055-Renégoc

iation 5 e mprunts da

ns diverse s

communes situées a

u sein de

Crédit

Foncier

7 137 219,50 5 226 033,99 16,67 T F Taux fixe à 2.35

%

2,371 F Taux fixe à 2.35

%

2,371 A-1 EUR 120 551,22 257 778,74

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2017 P  2017016-ANSTAII

NG acquisi tion en ve

fa 6logts

BANQUE

POSTALE

300 000,00 221 706,72 13,46 A F Taux fixe à 1.93

%

1,930 F Taux fixe à 1.93

%

1,930 A-1 EUR 4 278,94 13 944,37

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2017 P  2017052-refinan

cement 2 e mprunts

PL S, commune s de

Caudr y et de Pe

cquencourt

Crédit

Foncier

2 115 452,31 1 489 967,01 13,17 T F Taux fixe à 1.92

%

1,934 F Taux fixe à 1.92

%

1,934 A-1 EUR 27 892,13 99 735,94



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 222

Désignation du

bénéficiaire

Année de

mobilisation et

profil

d’amortissement

de l’emprunt (1)
Objet de l’emprunt

garanti

Organisme

prêteur ou

chef de file

Montant initial

Capital

restant dû au

01/01/N

Durée

rési-

duelle

Périodi-

cité des

rem-

bour-

sements

(2)

Taux initial
Taux à la date de vote du budget

(6)
Catégorie

d’emprunt

(7)

Indices

ou

devises

pouvant

modifier

l’emprunt

Annuité garantie au cours de

l’exercice

Année Profil

Taux

(3)

Index (4) Taux

actua-

riel

(5)

Taux

(3)

Index (4) Niveau

de

taux

En intérêts

(8)

En capital

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2017 P  2017053-refinan

cement de 3

emprunts PLS dans

les commu nes de

Gra nde Synthe

Crédit

Foncier

2 387 165,35 1 982 821,34 23,17 T F Taux fixe à 2.29

%

2,310 F Taux fixe à 2.29

%

2,310 A-1 EUR 44 847,81 65 381,53

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2017 P  2017054-refinan

cement 1 e mprunt

PLS à Grande Synthe

Crédit

Foncier

4 845 462,13 4 024 725,87 23,17 T F Taux fixe à 2.29

%

2,310 F Taux fixe à 2.29

%

2,310 A-1 EUR 91 032,00 132 711,28

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2017 P  2017057-SOMAIN -

courant de l'abbay e

-Foyer d e 45 logts

CE 4 065 531,52 2 793 285,94 12,92 T F Taux fixe à 1.32

%

1,327 F Taux fixe à 1.32

%

1,327 A-1 EUR 35 892,52 198 291,80

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2017 P  2017055-Finance

ment des o pérations

d'acquisit ions neuve

s et d'amé liorations

BANQUE

POSTALE

18 000 000,00 13 161 444,91 13,46 A F Taux fixe à 1.53

%

1,530 F Taux fixe à 1.53

%

1,530 A-1 EUR 201 370,11 850 156,30

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2017 P  2017056-SAINS D U

Nord Foy er renég.

CE 959 610,41 659 315,14 12,92 T F Taux fixe à 1.32

%

1,327 F Taux fixe à 1.32

%

1,327 A-1 EUR 8 471,92 46 803,92

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2017 P  2017058-DUNKERQ

UE rue Fau lconnier :

12 logeme nts

CE 696 076,72 471 823,25 12,33 T F Taux fixe à 1.32

%

1,327 F Taux fixe à 1.32

%

1,327 A-1 EUR 6 055,53 34 952,07

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2017 P  2017059-BAUVIN rue

Ferrer : 5 loge ments

CE 183 699,25 126 213,36 12,92 T F Taux fixe à 1.32

%

1,327 F Taux fixe à 1.32

%

1,327 A-1 EUR 1 621,79 8 959,73

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2017 P  2017060-LOGEMEN

TS SUR GRA NDE

SYNTHE , LOOS et

ARMENTIERE S

(refinan cement 3 e

BANQUE

POSTALE

8 700 000,00 6 361 365,07 13,46 A F Taux fixe à 1.53

%

1,530 F Taux fixe à 1.53

%

1,530 A-1 EUR 97 328,89 410 908,87

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2017 P  2017061-refinan

cement 14 emprunts

d e diverses

communes situées au

sein de d

ARKEA 10 000 000,00 7 051 163,44 13,50 T F Taux fixe à 1.4

%

1,407 F Taux fixe à 1.4

%

1,407 A-1 EUR 96 214,52 477 916,72

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2017 P  2017069-VIEUX C

ONDE 13 lo gts

ARKEA 730 400,00 614 722,01 24,00 A V (Livret

A(Préfixé) +

1.11)-Floor 0

sur Livret

A(Préfixé)

1,860 V (Livret

A(Préfixé) +

1.11)-Floor 0

sur Livret

A(Préfixé)

4,110 A-1 EUR 25 265,07 20 554,04

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2017 P  2017070-VIEUX C

ONDE const 13 logts

ARKEA 597 600,00 454 260,88 14,50 T F Taux fixe à 1.82

%

1,832 F Taux fixe à 1.82

%

1,832 A-1 EUR 8 079,66 27 634,86



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 223

Désignation du

bénéficiaire

Année de

mobilisation et

profil

d’amortissement

de l’emprunt (1)
Objet de l’emprunt

garanti

Organisme

prêteur ou

chef de file

Montant initial

Capital

restant dû au

01/01/N

Durée

rési-

duelle

Périodi-

cité des

rem-

bour-

sements

(2)

Taux initial
Taux à la date de vote du budget

(6)
Catégorie

d’emprunt

(7)

Indices

ou

devises

pouvant

modifier

l’emprunt

Annuité garantie au cours de

l’exercice

Année Profil

Taux

(3)

Index (4) Taux

actua-

riel

(5)

Taux

(3)

Index (4) Niveau

de

taux

En intérêts

(8)

En capital

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2017 P  2017075-LILLE c onst

22 lo gts usufru it

locatif

ARKEA 960 174,00 607 614,27 9,00 A V (Livret

A(Préfixé) +

1.11)-Floor 0

sur Livret

A(Préfixé)

1,860 V (Livret

A(Préfixé) +

1.11)-Floor 0

sur Livret

A(Préfixé)

4,110 A-1 EUR 24 972,95 62 643,96

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2017 P  2017074-LILLE c onst

de 24 logts usu fruit

loca tif

ARKEA 784 000,00 489 967,13 8,83 T F Taux fixe à 1.4

%

1,407 F Taux fixe à 1.4

%

1,407 A-1 EUR 6 590,22 51 447,50

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2017 P  2017073-Lille c onst

24 lo gts en usu fruit

loca tif

ARKEA 960 219,00 607 642,77 9,00 A V (Livret

A(Préfixé) +

1.11)-Floor 0

sur Livret

A(Préfixé)

1,860 V (Livret

A(Préfixé) +

1.11)-Floor 0

sur Livret

A(Préfixé)

4,110 A-1 EUR 24 974,12 62 646,89

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2017 P  2017072-GRANDE

SYNTHE 29 logts

ARKEA 1 926 800,00 1 416 097,49 13,83 T F Taux fixe à 1.71

%

1,721 F Taux fixe à 1.71

%

1,721 A-1 EUR 23 638,18 90 316,98

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2017 P  2017071-GRANDE

SYNTHE con st 29

logt s

ARKEA 2 400 000,00 2 019 897,16 24,00 A V (Livret

A(Préfixé) +

1.11)-Floor 0

sur Livret

A(Préfixé)

1,887 V (Livret

A(Préfixé) +

1.11)-Floor 0

sur Livret

A(Préfixé)

4,170 A-1 EUR 84 401,40 67 537,91

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2017 P  2017076-LILLE c onst

22 lo gts

ARKEA 825 000,00 515 590,51 8,83 T F Taux fixe à 1.4

%

1,407 F Taux fixe à 1.4

%

1,407 A-1 EUR 6 934,87 54 137,97

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2009 P  201123 - 14 log ts rue

cal mette à LO OS

CREDIT

AGRICOLE

1 240 993,62 770 001,00 15,99 A V (Livret

A(Préfixé) +

1.37)-Floor 0

sur Livret

A(Préfixé)

2,620 V (Livret

A(Préfixé) +

1.37)-Floor 0

sur Livret

A(Préfixé)

4,370 A-1 EUR 33 649,04 41 729,31

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2015 P  2015018-Réaména

gement emp runts

comp actés de d

iverses co mmunes

sit uées au se

ARKEA 20 000 000,00 9 312 678,78 6,33 T F Taux fixe à 1.75

%

1,762 F Taux fixe à 1.75

%

1,762 A-1 EUR 154 047,77 1 364 830,95

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2017 P  2017062-quote p art

divers es opérati ons

logeme nts dans

diverses c ommunes

si

LCL 18 000 000,00 14 007 516,41 18,36 T F Taux fixe à 1.65

%

1,660 F Taux fixe à 1.65

%

1,660 A-1 EUR 227 097,16 653 046,52

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2017 P  2017092-Lille c onst

21 lo gts

ARKEA 800 000,00 501 235,69 9,00 T F Taux fixe à 1.49

%

1,498 F Taux fixe à 1.49

%

1,498 A-1 EUR 7 176,32 52 437,72



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 224

Désignation du

bénéficiaire

Année de

mobilisation et

profil

d’amortissement

de l’emprunt (1)
Objet de l’emprunt

garanti

Organisme

prêteur ou

chef de file

Montant initial

Capital

restant dû au

01/01/N

Durée

rési-

duelle

Périodi-

cité des

rem-

bour-

sements

(2)

Taux initial
Taux à la date de vote du budget

(6)
Catégorie

d’emprunt

(7)

Indices

ou

devises

pouvant

modifier

l’emprunt

Annuité garantie au cours de

l’exercice

Année Profil

Taux

(3)

Index (4) Taux

actua-

riel

(5)

Taux

(3)

Index (4) Niveau

de

taux

En intérêts

(8)

En capital

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2017 P  2018028-LILLE c onst

21 lo gts

ARKEA 2 848 000,00 92 184,49 24,00 A V (Livret

A(Préfixé) +

1)-Floor 0 sur

Livret A(Préfixé)

1,750 V (Livret

A(Préfixé) +

1)-Floor 0 sur

Livret A(Préfixé)

4,000 A-1 EUR 3 687,38 3 123,74

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2018 P  2018027- logeme nts

dans d iverses co

mmunes sit uées au

se in de dive rs EPCI

ARKEA 15 000 000,00 11 186 543,42 14,25 T F Taux fixe à 1.67

%

1,680 F Taux fixe à 1.67

%

1,680 A-1 EUR 182 438,50 701 320,94

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2003 P  2017009-CYSOING

rue Salva dor Allend e

et Jean Jaurès : a

cquisition avec trav

Crédit

Foncier

1 117 581,00 347 045,46 4,58 A F Taux fixe à 5.15

%

5,150 F Taux fixe à 5.15

%

5,150 A-1 EUR 17 872,84 62 618,58

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2018 C  2018053- constr

uction de 15 logemen

t PLS à l ille

BANQUE

POSTALE

900 000,00 742 500,00 24,58 T V (Livret

A(Préfixé) +

1.11)-Floor 0

sur Livret

A(Préfixé)

1,860 V (Livret

A(Préfixé) +

1.11)-Floor 0

sur Livret

A(Préfixé)

4,110 A-1 EUR 29 601,96 30 000,00

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2018 P  2018054-LILLE a

cquisition de 15 log

ements

BANQUE

POSTALE

740 000,00 578 970,23 14,54 A F Taux fixe à 1.8

%

1,800 F Taux fixe à 1.8

%

1,800 A-1 EUR 10 421,46 33 965,76

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2018 P  2018055- LBP-00

003373 - r achat de 1

225 logeme nts

détenu s par VIlo gia

sur le

BANQUE

POSTALE

9 000 000,00 7 302 941,20 19,12 T F Taux fixe à 1.97

%

1,985 F Taux fixe à 1.97

%

1,985 A-1 EUR 141 548,82 315 216,74

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2018 P  2018050-CAESTRE

réhab. 20 logts

CDC 20 000,00 15 452,78 14,17 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 556,30 614,04

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2018 P  2018056-LILLEco nst.

2 log ts

CDC 229 000,00 202 540,04 34,25 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

0,550 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 5 671,12 849,14

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2018 P  2018031-ROUBAIX

réhab 90 logts

CDC 510 000,00 393 076,18 14,00 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 10 219,98 19 262,94

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2018 P  2018032-ROUBAIX

réhab 90 logts

CDC 1 350 000,00 897 739,69 9,00 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.75)

0,000 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.75)

2,250 A-1 EUR 11 067,08 79 674,39

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2018 P  2018047-AVESNES

SUR HELPE réhab

100 logts

CDC 908 000,00 701 556,00 14,17 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 25 256,02 27 877,49

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2018 P  2018051-CAESTRE

réhab 20 logts

CDC 12 436,00 8 290,51 9,17 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.75)

0,000 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.75)

2,250 A-1 EUR 186,54 661,16

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2018 P  2018052-CAESTRE

réhab 20 logts

CDC 320 000,00 213 329,34 9,17 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.75)

0,000 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.75)

2,250 A-1 EUR 4 799,91 17 013,02



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 225

Désignation du

bénéficiaire

Année de

mobilisation et

profil

d’amortissement

de l’emprunt (1)
Objet de l’emprunt

garanti

Organisme

prêteur ou

chef de file

Montant initial

Capital

restant dû au

01/01/N

Durée

rési-

duelle

Périodi-

cité des

rem-

bour-

sements

(2)

Taux initial
Taux à la date de vote du budget

(6)
Catégorie

d’emprunt

(7)

Indices

ou

devises

pouvant

modifier

l’emprunt

Annuité garantie au cours de

l’exercice

Année Profil

Taux

(3)

Index (4) Taux

actua-

riel

(5)

Taux

(3)

Index (4) Niveau

de

taux

En intérêts

(8)

En capital

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2018 P  2018046-AVESNES

SUR HELPE réhab

100 logts

CDC 1 340 000,00 893 316,55 9,17 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.75)

0,000 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.75)

2,250 A-1 EUR 20 099,62 71 242,00

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2018 P  2018045-AVESNES

SUR HELPE réhab

100 logts

CDC 44 985,00 29 989,44 9,17 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.75)

0,000 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.75)

2,250 A-1 EUR 674,76 2 391,66

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2018 P  2018044-LE CATE

AU CAMBRES IS

acq. 3 logts

CDC 237 854,00 205 741,09 24,00 A V Livret A(Préfixé)

+ 1.11

1,860 V Livret A(Préfixé)

+ 1.11

4,110 A-1 EUR 6 398,55 4 094,40

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2018 P  2018043-LE CATE

AU CAMBRES IS

acq. 3 logts

CDC 79 146,00 68 460,43 24,00 A V Livret A(Préfixé)

+ 1.11

1,860 V Livret A(Préfixé)

+ 1.11

4,110 A-1 EUR 2 129,12 1 362,41

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2018 P  2018040-SIN LE

NOBLE réha b 140

logt s

CDC 1 600 000,00 1 233 180,17 14,00 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 32 062,68 60 432,75

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2018 P  2018041-SIN LE

NOBLE réha b 140

logt s

CDC 1 400 000,00 930 989,31 9,00 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.75)

0,000 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.75)

2,250 A-1 EUR 11 637,37 82 625,30

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2018 P  2018042-SIN LE

NOBLE réha b 140

logt s

CDC 2 240 000,00 1 489 582,90 9,00 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.75)

0,000 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.75)

2,250 A-1 EUR 18 619,79 132 200,48

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2018 P  2018036-MARLY d

em.-rec. d e 48 logts

CDC 3 200 000,00 2 880 229,40 34,08 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 103 688,26 2 419,48

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2018 P  2018035-MARLY

dem-rec. 4 8 logts

CDC 444 000,00 392 697,72 34,08 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

0,550 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 10 995,54 1 646,37

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2018 P  2018037-MARLY d

em. rec. 4 8 logts

CDC 970 000,00 873 069,53 34,08 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 31 430,50 733,41

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2018 P  2018057-MONS EN

BAROEUL 4 0 logts

CDC 1 300 000,00 1 004 430,41 14,17 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 36 159,49 39 912,71

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2018 C  2018058-MONS EN

BAROEUL r éhab 40

lo gts

CDC 314 872,00 209 910,71 9,17 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.75)

0,000 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.75)

2,250 A-1 EUR 4 657,58 16 740,38

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2018 C  2018059-MONS EN

BAROEUL r éhab de

40 logts

CDC 640 000,00 426 658,65 9,17 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.75)

0,000 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.75)

2,250 A-1 EUR 9 466,87 34 026,03

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2018 P  2018048-MARCHIE

NNES const . 2 logts

CDC 144 000,00 127 361,42 34,17 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

0,550 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 3 566,12 533,96

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2018 P  2018049-MARCHIE

NNES const 2 logts

CDC 110 000,00 99 007,88 34,17 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 3 564,28 83,17

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2018 C  2018060-HONDSCH

OOTE réhab 28 logts

CDC 448 000,00 298 661,05 9,17 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.75)

0,000 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.75)

2,250 A-1 EUR 6 626,81 23 818,22



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 226

Désignation du

bénéficiaire

Année de

mobilisation et

profil

d’amortissement

de l’emprunt (1)
Objet de l’emprunt

garanti

Organisme

prêteur ou

chef de file

Montant initial

Capital

restant dû au

01/01/N

Durée

rési-

duelle

Périodi-

cité des

rem-

bour-

sements

(2)

Taux initial
Taux à la date de vote du budget

(6)
Catégorie

d’emprunt

(7)

Indices

ou

devises

pouvant

modifier

l’emprunt

Annuité garantie au cours de

l’exercice

Année Profil

Taux

(3)

Index (4) Taux

actua-

riel

(5)

Taux

(3)

Index (4) Niveau

de

taux

En intérêts

(8)

En capital

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2018 P  2018061-HONDSCH

OOTE réhab 28 logts

CDC 566 000,00 437 313,53 14,17 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 15 743,29 17 377,37

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2018 P  2018062-ESCAUDO

EUVRES Con st 9

logts

CDC 527 900,00 466 903,43 34,33 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

0,550 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 13 073,30 1 957,47

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2018 P  2018063-ESCAUDO

EUVRES réh ab de

26 l ogts

CDC 609 000,00 501 718,84 19,33 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 18 061,88 11 370,02

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2018 P  2018069-Finance

ment d’opé rations de

construct ions neuve

s 2018 dan s diverses

BANQUE

POSTALE

40 000 000,00 34 330 943,26 24,46 T F Taux fixe à 1.99

%

2,005 F Taux fixe à 1.99

%

2,005 A-1 EUR 675 019,15 1 098 899,37

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2017 P  2018067-LILLE c onst

8 log ts

ARKEA 1 434 360,00 1 244 001,54 25,00 A V (Livret

A(Préfixé) +

0.75)-Floor 0

sur Livret

A(Préfixé)

1,500 V (Livret

A(Préfixé) +

0.75)-Floor 0

sur Livret

A(Préfixé)

3,750 A-1 EUR 46 650,06 40 093,57

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2018 P  2018068-rachat

patrimoine de Vilogi a

dans div erses comm

unes situé es au sein

C.C.C.COOP 13 000 000,00 9 954 846,65 14,54 T F Taux fixe à 1.5

%

1,508 F Taux fixe à 1.5

%

1,508 A-1 EUR 145 915,26 607 661,34

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2018 P  2018071 HAUBOUR

DIN const. 24 logts

ARKEA 752 000,00 573 165,54 14,50 T F Taux fixe à 1.93

%

1,944 F Taux fixe à 1.93

%

1,944 A-1 EUR 10 812,68 34 599,36

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2018 P  2017095-LILLE c onst

21 lo gts

ARKEA 900 000,00 627 181,00 10,00 A V (Livret

A(Préfixé) +

0.75)-Floor 0

sur Livret

A(Préfixé)

1,500 V (Livret

A(Préfixé) +

0.75)-Floor 0

sur Livret

A(Préfixé)

3,750 A-1 EUR 23 519,29 57 645,86

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2018 P  2018072-Lille c onst

27 lo gts

ARKEA 1 000 000,00 759 749,15 11,00 A V (Livret

A(Préfixé) +

0.75)-Floor 0

sur Livret

A(Préfixé)

1,500 V (Livret

A(Préfixé) +

0.75)-Floor 0

sur Livret

A(Préfixé)

3,750 A-1 EUR 28 490,59 62 881,36

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2018 P  2018073-Lille c onst

27 lo gts délib

ARKEA 916 000,00 636 010,57 9,83 A F Moyenne

Euribor 3M +

0.62

0,296 V Taux fixe à 1.7

%

1,700 A-1 EUR 10 812,18 58 885,87

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2018 P  2018074-LILLE a cq 9

logts

ARKEA 600 000,00 521 550,44 25,00 A V (Livret

A(Préfixé) +

0.75)-Floor 0

sur Livret

A(Préfixé)

1,500 V (Livret

A(Préfixé) +

0.75)-Floor 0

sur Livret

A(Préfixé)

3,750 A-1 EUR 19 558,14 16 576,16



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 227

Désignation du

bénéficiaire

Année de

mobilisation et

profil

d’amortissement

de l’emprunt (1)
Objet de l’emprunt

garanti

Organisme

prêteur ou

chef de file

Montant initial

Capital

restant dû au

01/01/N

Durée

rési-

duelle

Périodi-

cité des

rem-

bour-

sements

(2)

Taux initial
Taux à la date de vote du budget

(6)
Catégorie

d’emprunt

(7)

Indices

ou

devises

pouvant

modifier

l’emprunt

Annuité garantie au cours de

l’exercice

Année Profil

Taux

(3)

Index (4) Taux

actua-

riel

(5)

Taux

(3)

Index (4) Niveau

de

taux

En intérêts

(8)

En capital

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2018 P  2018075-LILLE a cq 9

logts

ARKEA 540 000,00 411 581,60 14,50 T F (Moyenne

Euribor 3M +

0.62)-Floor 0

sur Moyenne

Euribor 3M

0,630 V Taux fixe à 1.93

%

1,944 A-1 EUR 7 764,43 24 845,25

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2018 P  2018078-Constru

ction du n ouveau siè

ge social à LILLE

LCL 7 000 000,00 5 298 731,72 14,33 T F Taux fixe à 1.65

%

1,660 F Taux fixe à 1.65

%

1,660 A-1 EUR 85 417,52 326 217,88

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2018 P  2018076-WASQUEH

AL const. 25 logts

ARKEA 660 000,00 501 434,44 11,00 A V (Livret

A(Préfixé) +

0.75)-Floor 0

sur Livret

A(Préfixé)

1,500 V (Livret

A(Préfixé) +

0.75)-Floor 0

sur Livret

A(Préfixé)

3,750 A-1 EUR 18 803,79 41 501,70

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2018 P  2018077-WASQUEH

AL const.2 5 logts

ARKEA 600 000,00 406 629,69 9,58 T F (Moyenne

Euribor 3M +

0.62)-Floor 0

sur Moyenne

Euribor 3M

0,630 V Taux fixe à 1.65

%

1,660 A-1 EUR 6 470,35 38 765,65

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2018 P  2018038- BOIS G

RENIER a cq 35 logt

s

CDC 1 032 677,00 936 614,39 34,00 A V Livret A(Préfixé)

+ 1.11

1,860 V Livret A(Préfixé)

+ 1.11

4,110 A-1 EUR 29 128,71 7 970,05

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2018 P  2018039-BOIS GR

ENIER acq. 35 logts

CDC 3 098 323,00 2 810 107,93 34,00 A V Livret A(Préfixé)

+ 1.11

1,860 V Livret A(Préfixé)

+ 1.11

4,110 A-1 EUR 87 394,36 23 912,40

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2018 P  2018084-BOIS GR

ENIER acq en VEFA

de 4 logts

CDC 122 067,00 105 845,78 24,08 A V Livret A(Préfixé)

+ 1.11

1,860 V Livret A(Préfixé)

+ 1.11

4,110 A-1 EUR 4 350,26 1 100,31

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2018 P  2018085-BOIS GR

ENIER acq en VEFA

de 4 logts

CDC 366 933,00 318 172,03 24,08 A V Livret A(Préfixé)

+ 1.11

1,860 V Livret A(Préfixé)

+ 1.11

4,110 A-1 EUR 13 076,87 3 307,52

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2018 P  2018086-CLARY r

éhab 9 log ts

CDC 97 400,00 75 255,02 14,17 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 2 709,18 2 990,38

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2018 P  2018087-CLARY r

éhab de 9 logts

CDC 144 000,00 95 998,20 9,17 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.75)

0,000 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.75)

2,250 A-1 EUR 2 159,96 7 655,86

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2018 P  2018088-JEUMONT

const 3 l ogts

CDC 193 651,00 167 917,11 24,08 A V Livret A(Préfixé)

+ 1.11

1,860 V Livret A(Préfixé)

+ 1.11

4,110 A-1 EUR 6 901,39 1 745,57

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2018 P  2018089-JEUMONT

const 3 l ogts

CDC 185 349,00 160 718,35 24,08 A V Livret A(Préfixé)

+ 1.11

1,860 V Livret A(Préfixé)

+ 1.11

4,110 A-1 EUR 6 605,52 1 670,73

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2018 P  2018090-MARCHIE

NNES acq a m 7 logts

CDC 175 000,00 157 512,55 34,17 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 5 670,45 132,32



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 228

Désignation du

bénéficiaire

Année de

mobilisation et

profil

d’amortissement

de l’emprunt (1)
Objet de l’emprunt

garanti

Organisme

prêteur ou

chef de file

Montant initial

Capital

restant dû au

01/01/N

Durée

rési-

duelle

Périodi-

cité des

rem-

bour-

sements

(2)

Taux initial
Taux à la date de vote du budget

(6)
Catégorie

d’emprunt

(7)

Indices

ou

devises

pouvant

modifier

l’emprunt

Annuité garantie au cours de

l’exercice

Année Profil

Taux

(3)

Index (4) Taux

actua-

riel

(5)

Taux

(3)

Index (4) Niveau

de

taux

En intérêts

(8)

En capital

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2018 P  2018091-MARCHIE

NNES acq a m de 7

log ts

CDC 141 000,00 124 708,06 34,17 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

0,550 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 3 491,83 522,83

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2019 C  2018094-ANSTAIN G

const. 6 logts

BANQUE

POSTALE

329 000,00 276 908,27 25,08 T V (Livret

A(Préfixé) +

1.11)-Floor

-1.11 sur Livret

A(Préfixé)

1,900 V (Livret

A(Préfixé) +

1.11)-Floor

-1.11 sur Livret

A(Préfixé)

4,236 A-1 EUR 11 398,46 10 966,68

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2019 P  2019004-PARTENO

RD-Opérati ons de

réh abilitatio n dans

div erses comm unes

situé

ARKEA 10 000 000,00 7 064 918,77 10,16 T F Taux fixe à 1.45

%

1,458 F Taux fixe à 1.45

%

1,458 A-1 EUR 98 949,88 644 045,72

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2019 P  2019003-PARTENO

RD-opérati ons de

con structions neuves

da ns diverse s

communes

BANQUE

POSTALE

40 000 000,00 31 683 575,16 15,21 T F Taux fixe à 1.69

%

1,701 F Taux fixe à 1.69

%

1,701 A-1 EUR 523 849,20 1 837 337,44

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2019 P  2019007-LA MADE

LEINE-Trav aux

d'amél ioration 2 2

logts ru e J. Maill otte

ARKEA 750 000,00 569 811,87 10,50 A V (Livret

A(Préfixé) +

1.11)-Floor 0

sur Livret

A(Préfixé)

1,860 V (Livret

A(Préfixé) +

1.11)-Floor 0

sur Livret

A(Préfixé)

4,110 A-1 EUR 23 419,27 47 161,02

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2019 P  2019008-LA MADE

LEINE-Trav aux

d'amél ioration 2 2

logts ru e J. Maill otte

ARKEA 698 000,00 495 862,60 10,22 T F Taux fixe à 1.7

%

1,711 F Taux fixe à 1.7

%

1,711 A-1 EUR 8 145,90 44 670,58

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2018 C  2019005-BOIS GR

ENIER-acqu isition de

6 logemen ts PSLA

Crédit

Foncier

817 838,00 817 838,00 19,84 S V (Euribor 3M +

1.05)-Floor 0

sur Euribor 3M

1,070 V (Euribor 6M +

1.05)-Floor 0

sur Euribor 6M

5,264 A-1 EUR 41 081,83 0,00

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2018 P  1332121 - Bergu es 2

logem ents -

CDC 8 659,70 4 748,27 5,50 A V Livret A(Préfixé)

+ 1.2

1,950 V Livret A(Préfixé)

+ 1.2

4,200 A-1 EUR 199,43 696,66

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2018 P  1332143- Logeme nts

sur la commune d e

Bauvin ( compactage

N°11-oct 2005)

CDC 13 534,21 8 142,06 9,92 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.8

1,550 V Livret A(Préfixé)

+ 0.8

3,800 A-1 EUR 309,40 704,61

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2018 P  1332180- Groupé 2

logts à Armentièr es

CDC 17 109,86 11 565,01 10,42 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 416,34 846,61

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2018 P  1332044 - Wahag

nies 4 log ts - OP

CDC 22 818,03 14 410,12 9,08 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.8

1,550 V Livret A(Préfixé)

+ 0.8

3,800 A-1 EUR 547,58 1 282,88



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 229

Désignation du

bénéficiaire

Année de

mobilisation et

profil

d’amortissement

de l’emprunt (1)
Objet de l’emprunt

garanti

Organisme

prêteur ou

chef de file

Montant initial

Capital

restant dû au

01/01/N

Durée

rési-

duelle

Périodi-

cité des

rem-

bour-

sements

(2)

Taux initial
Taux à la date de vote du budget

(6)
Catégorie

d’emprunt

(7)

Indices

ou

devises

pouvant

modifier

l’emprunt

Annuité garantie au cours de

l’exercice

Année Profil

Taux

(3)

Index (4) Taux

actua-

riel

(5)

Taux

(3)

Index (4) Niveau

de

taux

En intérêts

(8)

En capital

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2018 P  1332061 - Neuvi lle St

Rem y 1 log

CDC 27 817,08 19 540,53 12,17 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.8

1,550 V Livret A(Préfixé)

+ 0.8

3,800 A-1 EUR 742,54 1 190,11

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2018 P  1332151- Logeme nts

sur le s communes de

Lomme Lille Haub

ourdin Lam bersart

CDC 30 249,85 17 618,60 6,00 A V Livret A(Préfixé)

+ 1.3

2,050 V Livret A(Préfixé)

+ 1.3

4,300 A-1 EUR 581,41 2 316,44

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2018 P  1332141- 1 logt à

Anzin

CDC 30 375,75 25 278,63 19,08 A V Livret A(Préfixé)

+ 1

1,750 V Livret A(Préfixé)

+ 1

4,000 A-1 EUR 1 011,15 704,47

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2018 P  1332046 - Dunke

rque 4 log ts - OP

CDC 32 535,25 20 839,55 9,50 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.8

1,550 V Livret A(Préfixé)

+ 0.8

3,800 A-1 EUR 791,90 1 803,44

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2018 P  1332125 - Straz eele

6 log ements

CDC 38 840,79 22 739,82 6,42 A V Livret A(Préfixé)

+ 1.15

1,900 V Livret A(Préfixé)

+ 1.15

4,150 A-1 EUR 943,70 2 788,28

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2018 P  1332097 - Salom é 2

logts - OPAC

CDC 40 488,15 29 370,26 14,00 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.7

1,450 V Livret A(Préfixé)

+ 0.7

3,700 A-1 EUR 793,00 1 768,54

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2018 P  1332101- Baille ul 2

logts - OPA

CDC 44 869,75 32 628,90 14,42 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.7

1,450 V Livret A(Préfixé)

+ 0.7

3,700 A-1 EUR 1 207,27 1 666,18

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2018 P  1332128 - Acqui

sition- am élioration

de 3 loge ments à An

or et Dunk erque

CDC 44 729,82 33 900,74 18,75 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.7

1,450 V Livret A(Préfixé)

+ 0.7

3,700 A-1 EUR 1 254,33 1 119,11

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2018 P  1332103 - Dunke

rque 2 log ts - OP

CDC 53 495,08 37 189,07 14,58 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.7

1,450 V Livret A(Préfixé)

+ 0.7

3,700 A-1 EUR 1 376,00 1 899,04

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2018 P  1332167 - 12 lo gts à

Bour bourg

CDC 52 770,42 33 942,99 9,33 A V Livret A(Préfixé)

+ 1

1,750 V Livret A(Préfixé)

+ 1

4,000 A-1 EUR 1 357,72 2 911,43

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2018 P  1332134 - 21 lo gts à

Leff rinckouke

CDC 61 668,89 23 080,27 2,00 A V Livret A(Préfixé)

+ 1

1,750 V Livret A(Préfixé)

+ 1

4,000 A-1 EUR 692,41 7 527,80

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2018 P  1332087- Tourco ing

6 logt s - OP

CDC 64 718,58 37 592,64 6,42 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.8

1,550 V Livret A(Préfixé)

+ 0.8

3,800 A-1 EUR 1 428,52 4 660,71

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2018 P  1332052-LA BASS

EE 3 logts

CDC 68 632,82 42 708,89 10,58 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.8

1,550 V Livret A(Préfixé)

+ 0.8

3,800 A-1 EUR 1 622,94 3 307,69

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2018 P  1332024 - St An dré

10 log ts

CDC 73 185,67 37 021,66 5,67 A V Livret A(Préfixé)

+ 1.3

2,050 V Livret A(Préfixé)

+ 1.3

4,300 A-1 EUR 1 591,93 5 454,44

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2018 P  1332048 - March

iennes 3 l ogts -

CDC 73 320,23 44 108,80 9,75 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.8

1,550 V Livret A(Préfixé)

+ 0.8

3,800 A-1 EUR 1 676,13 3 817,14

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2018 P  1332092 - Leers 3

logts - OPAC d

CDC 72 423,57 53 000,15 13,50 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.8

1,550 V Livret A(Préfixé)

+ 0.8

3,800 A-1 EUR 2 014,01 2 728,17

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2018 P  1332293-DOUAI 4

logts

CDC 71 860,22 55 642,60 15,25 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 2 003,13 2 116,00

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2018 P  1332186-MARQUET

TE 2 logts

CDC 73 731,23 52 922,95 11,33 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 1 905,23 3 138,35



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 230

Désignation du

bénéficiaire

Année de

mobilisation et

profil

d’amortissement

de l’emprunt (1)
Objet de l’emprunt

garanti

Organisme

prêteur ou

chef de file

Montant initial

Capital

restant dû au

01/01/N

Durée

rési-

duelle

Périodi-

cité des

rem-

bour-

sements

(2)

Taux initial
Taux à la date de vote du budget

(6)
Catégorie

d’emprunt

(7)

Indices

ou

devises

pouvant

modifier

l’emprunt

Annuité garantie au cours de

l’exercice

Année Profil

Taux

(3)

Index (4) Taux

actua-

riel

(5)

Taux

(3)

Index (4) Niveau

de

taux

En intérêts

(8)

En capital

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2018 P  1332094 - Ronch in

94 logt s

CDC 85 437,43 31 682,65 2,42 A V Livret A(Préfixé)

+ 1.3

2,050 V Livret A(Préfixé)

+ 1.3

4,300 A-1 EUR 1 362,35 10 210,99

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2018 P  1332095-Lambers art

logts

CDC 91 140,82 62 132,83 13,83 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.7

1,450 V Livret A(Préfixé)

+ 0.7

3,700 A-1 EUR 2 298,91 3 467,24

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2018 P  1332105 - Maube uge

9 logt s

CDC 92 554,96 64 342,96 14,75 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.7

1,450 V Livret A(Préfixé)

+ 0.7

3,700 A-1 EUR 2 380,69 3 285,65

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2018 P  1332147 - 14 lo gts à

Temp leuve

CDC 108 110,04 62 386,76 7,58 A V Livret A(Préfixé)

+ 1

1,750 V Livret A(Préfixé)

+ 1

4,000 A-1 EUR 2 495,47 6 551,13

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2018 P  1332051 - Diver ses

opérat ions logem

ents sur l es

commune s de Havel

uy, Lille,

CDC 100 827,88 66 552,28 10,33 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.8

1,550 V Livret A(Préfixé)

+ 0.8

3,800 A-1 EUR 2 528,99 5 154,30

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2018 P  1332148-Logemen ts

sur Cro ix, Roubai x

et Armen tières (co

mpactage n ° 10-nov

2

CDC 103 660,96 68 254,24 10,00 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.8

1,550 V Livret A(Préfixé)

+ 0.8

3,800 A-1 EUR 1 911,12 5 892,74

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2019 P  ROSULT-construc

tion 2 log ts rue cap

itaine Dek en

CDC 103 285,00 92 278,62 25,08 A V Livret A(Préfixé)

+ 1.06

1,810 V Livret A(Préfixé)

+ 1.06

4,060 A-1 EUR 3 746,51 833,52

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2018 P  1332135 - 23 lo gts

Saingh in en Méla

ntois

CDC 112 357,43 69 427,81 7,00 A V Livret A(Préfixé)

+ 1

1,750 V Livret A(Préfixé)

+ 1

4,000 A-1 EUR 2 082,83 7 807,61

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2018 P  1332122-SAINT A

MAND 13 lo gts

CDC 114 419,14 67 062,92 6,08 A V Livret A(Préfixé)

+ 1.2

1,950 V Livret A(Préfixé)

+ 1.2

4,200 A-1 EUR 2 816,64 8 210,04

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2018 P  1332067 - Douai 9

logts - OPAC d

CDC 113 693,80 75 994,61 12,75 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.8

1,550 V Livret A(Préfixé)

+ 0.8

3,800 A-1 EUR 2 887,80 4 628,44

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2018 P  1332175 - 24 lo gts

Lille

CDC 122 884,88 72 315,06 9,92 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 2 603,34 6 492,94

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2018 P  1332133 - 97 lo gts à

Ronc hin

CDC 130 995,99 49 026,71 2,00 A V Livret A(Préfixé)

+ 1

1,750 V Livret A(Préfixé)

+ 1

4,000 A-1 EUR 1 470,80 15 990,43

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2018 P  1332131- Logeme nts

sur le s communes de

Thienn es, Dunker

que, Saint Pol Sur M

CDC 121 838,21 88 599,70 14,33 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.7

1,450 V Livret A(Préfixé)

+ 0.7

3,700 A-1 EUR 3 278,19 4 524,31

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2018 P  1332126- Neuvil le en

Ferr ain 1 logt

CDC 130 409,75 76 349,96 6,42 A V Livret A(Préfixé)

+ 1.15

1,900 V Livret A(Préfixé)

+ 1.15

4,150 A-1 EUR 3 168,52 9 361,77

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2018 P  1332114 - Anzin 30

logeme nts -

CDC 132 184,74 59 662,90 4,83 A V Livret A(Préfixé)

+ 1.2

1,950 V Livret A(Préfixé)

+ 1.2

4,200 A-1 EUR 2 505,84 11 251,83



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 231

Désignation du

bénéficiaire

Année de

mobilisation et

profil

d’amortissement

de l’emprunt (1)
Objet de l’emprunt

garanti

Organisme

prêteur ou

chef de file

Montant initial

Capital

restant dû au

01/01/N

Durée

rési-

duelle

Périodi-

cité des

rem-

bour-

sements

(2)

Taux initial
Taux à la date de vote du budget

(6)
Catégorie

d’emprunt

(7)

Indices

ou

devises

pouvant

modifier

l’emprunt

Annuité garantie au cours de

l’exercice

Année Profil

Taux

(3)

Index (4) Taux

actua-

riel

(5)

Taux

(3)

Index (4) Niveau

de

taux

En intérêts

(8)

En capital

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2018 P  1332124- Phalem pin

18 log ements

CDC 134 348,64 78 656,02 6,42 A V Livret A(Préfixé)

+ 1.15

1,900 V Livret A(Préfixé)

+ 1.15

4,150 A-1 EUR 3 264,22 9 644,53

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2019 P  ROSULT-construc

tion 2 log ts rue cap

itaine Dek en

CDC 131 715,00 117 679,01 25,08 A V Livret A(Préfixé)

+ 1.06

1,810 V Livret A(Préfixé)

+ 1.06

4,060 A-1 EUR 4 777,77 1 062,95

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2018 P  1332164 - 40 Lo gts

Lille

CDC 143 083,48 83 772,09 8,92 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.65

1,400 V Livret A(Préfixé)

+ 0.65

3,650 A-1 EUR 3 057,68 8 030,10

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2018 P  1332200-LILLE 8

logts

CDC 148 655,11 103 724,69 13,58 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 3 734,09 5 420,92

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2018 P  1332195 - réhab

ilitation de 2 logem

ents à Rou baix

CDC 152 937,03 97 151,53 8,00 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 2 525,94 9 834,36

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2018 P  1332073 - Diver ses

opérat ions - 9 l

ogements d ans

divers es commune s

situées

CDC 150 321,50 109 736,31 13,00 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.8

1,550 V Livret A(Préfixé)

+ 0.8

3,800 A-1 EUR 3 072,62 6 651,43

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2018 P  1332161 - 47 lo gts

Lille

CDC 168 123,09 98 432,21 8,92 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.65

1,400 V Livret A(Préfixé)

+ 0.65

3,650 A-1 EUR 3 592,78 9 435,36

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2018 P  1332118 - acqui

sition-amé lioration de

8 logem ents dans les

commun es de Sain

CDC 171 921,34 132 833,88 17,00 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.7

1,450 V Livret A(Préfixé)

+ 0.7

3,700 A-1 EUR 3 586,51 6 007,53

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2018 P  1332066 - Diver s

opératio ns 15 logt s

dans les communes

de Cambrai , Feignies

CDC 176 872,14 124 246,49 12,42 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.8

1,550 V Livret A(Préfixé)

+ 0.8

3,800 A-1 EUR 4 721,37 7 567,22

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2018 P  1332145- Opérat ions

logem ents sur l es

commune s de Dunke

rque et de Grande Sy

CDC 185 749,01 93 962,87 5,92 A V Livret A(Préfixé)

+ 1.3

2,050 V Livret A(Préfixé)

+ 1.3

4,300 A-1 EUR 4 040,40 13 843,64

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2018 P  1332132- Opérat ions

logem ents dans

diverses c ommunes

si tuées au s ein de

div

CDC 184 912,89 118 440,83 9,42 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.8

1,550 V Livret A(Préfixé)

+ 0.8

3,800 A-1 EUR 4 500,75 10 249,78

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2018 P  1332314-CARNIER

ES 6 logts

CDC 177 982,33 143 462,85 17,17 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 5 164,66 4 066,96



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 232

Désignation du

bénéficiaire

Année de

mobilisation et

profil

d’amortissement

de l’emprunt (1)
Objet de l’emprunt

garanti

Organisme

prêteur ou

chef de file

Montant initial

Capital

restant dû au

01/01/N

Durée

rési-

duelle

Périodi-

cité des

rem-

bour-

sements

(2)

Taux initial
Taux à la date de vote du budget

(6)
Catégorie

d’emprunt

(7)

Indices

ou

devises

pouvant

modifier

l’emprunt

Annuité garantie au cours de

l’exercice

Année Profil

Taux

(3)

Index (4) Taux

actua-

riel

(5)

Taux

(3)

Index (4) Niveau

de

taux

En intérêts

(8)

En capital

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2019 P  5265483-GLAGEON

-rue des c arrières-c

onstructio n de 10 lo

gts

CDC 172 289,00 156 320,16 35,25 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

0,550 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 4 376,96 528,58

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2018 P  1332177 - 27 lo

gements à Lomme

CDC 186 461,58 120 530,38 10,00 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 3 133,79 10 801,84

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2018 P  1332211-ANZIN 5 5

logts

CDC 191 720,23 144 161,49 14,50 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 5 189,81 6 466,15

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2018 P  1332100 - Diver ses

opérat ions logem

ents dans diverses c

ommunes si tuées au

s

CDC 199 051,72 144 748,72 14,25 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.7

1,450 V Livret A(Préfixé)

+ 0.7

3,700 A-1 EUR 5 355,70 7 391,54

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2019 P  5266388-ANSTAIN

G-rue Clov is Leclerc

q-acquisit ion de 10

logts

CDC 188 884,00 171 377,04 35,25 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

0,550 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 4 798,56 579,49

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2018 P  5254231-ORCHIES

-route mar chiennes-8

logts

CDC 191 000,00 170 606,68 34,75 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

0,550 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 4 776,99 715,26

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2019 P  5279107-PONT A

MARCQ-rues de la

Gar e et Singe r-réha.

13 logts

CDC 208 000,00 152 530,30 10,17 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.75)

0,000 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.75)

2,250 A-1 EUR 3 431,93 10 746,45

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2018 P  1332053-HAZEBRO

UCK 19 log ts

CDC 248 307,57 154 517,06 10,58 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.8

1,550 V Livret A(Préfixé)

+ 0.8

3,800 A-1 EUR 5 871,65 11 966,94

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2018 P  1332072- Divers

.opération s 18 l

CDC 227 892,79 166 364,19 13,00 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.8

1,550 V Livret A(Préfixé)

+ 0.8

3,800 A-1 EUR 4 658,20 10 083,80

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2018 P  1332077- Divers es

opérati ons, 17 lo

gements da ns

diverse s communes

situées a

CDC 234 108,47 171 322,42 13,25 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.8

1,550 V Livret A(Préfixé)

+ 0.8

3,800 A-1 EUR 6 510,25 8 818,79

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2018 P  1332326-BEVILLE

RS réhabil itation de

10 logts

CDC 235 657,60 189 952,08 17,50 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 6 838,27 5 384,87

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2018 P  1332088- Divers es

opérati ons 16 log

ements dan s

diverses communes

situées au

CDC 241 905,85 177 028,60 13,42 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.8

1,550 V Livret A(Préfixé)

+ 0.8

3,800 A-1 EUR 6 727,09 9 112,51



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 233

Désignation du

bénéficiaire

Année de

mobilisation et

profil

d’amortissement

de l’emprunt (1)
Objet de l’emprunt

garanti

Organisme

prêteur ou

chef de file

Montant initial

Capital

restant dû au

01/01/N

Durée

rési-

duelle

Périodi-

cité des

rem-

bour-

sements

(2)

Taux initial
Taux à la date de vote du budget

(6)
Catégorie

d’emprunt

(7)

Indices

ou

devises

pouvant

modifier

l’emprunt

Annuité garantie au cours de

l’exercice

Année Profil

Taux

(3)

Index (4) Taux

actua-

riel

(5)

Taux

(3)

Index (4) Niveau

de

taux

En intérêts

(8)

En capital

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2018 P  1332191 - Réhab

ilitation de 18 loge

ments à Ma rdyck

CDC 252 521,41 155 013,58 7,25 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 5 580,49 16 342,74

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2018 P  1332062- Loon P lage

14 lo gts -

CDC 249 398,95 175 194,01 12,25 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.8

1,550 V Livret A(Préfixé)

+ 0.8

3,800 A-1 EUR 6 657,37 10 670,17

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2018 P  1332154 - 48 lo gts à

Loos -

CDC 254 980,68 169 156,14 8,00 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.65

1,400 V Livret A(Préfixé)

+ 0.65

3,650 A-1 EUR 4 482,64 16 889,61

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2018 P  1332049 - Diver ses

opérat ions 20 lo

gements da ns

diverse s communes

situées a

CDC 261 338,51 157 218,90 9,83 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.8

1,550 V Livret A(Préfixé)

+ 0.8

3,800 A-1 EUR 5 974,32 13 605,60

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2018 P  1332152 - Group é

144 logt s- réhabil

itation à Lille, Lom

me, Metere n

CDC 278 579,53 93 002,78 2,83 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.65

1,400 V Livret A(Préfixé)

+ 0.65

3,650 A-1 EUR 3 394,60 29 691,25

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2018 P  1332130-diverse s

opératio ns logemen

ts dans le s

communes de Cuincy

, Halluin,

CDC 273 468,73 159 668,30 6,33 A V Livret A(Préfixé)

+ 1.3

2,050 V Livret A(Préfixé)

+ 1.3

4,300 A-1 EUR 6 865,74 19 650,23

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2018 P  1332184 - 75 lo gts

Roubai x

CDC 273 237,97 140 958,91 5,92 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 5 074,52 20 393,24

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2019 P  5266393-RENESCU

RE-rue And ré

Coo-acq uisition d e

12 logts

CDC 261 667,00 237 414,05 35,25 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

0,550 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 6 647,59 802,79

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2018 P  1332071- Divers es

opérati ons - 17 l

ogements d ans

divers es commune s

situées

CDC 277 041,02 189 984,40 12,92 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.8

1,550 V Livret A(Préfixé)

+ 0.8

3,800 A-1 EUR 7 219,41 10 832,34

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2019 P  5213696-WATTREL

OS-rue G.P hilippot e

t des Lys- acquisitio n

de 5 log ts

CDC 262 194,00 234 445,43 25,08 A V Livret A(Préfixé)

+ 1.11

1,860 V Livret A(Préfixé)

+ 1.11

4,110 A-1 EUR 9 635,71 2 071,85

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2018 P  1332104- Divers es

opérati ons logeme

nts dans d iverses co

mmunes sit uées au

se

CDC 291 701,00 202 786,57 14,75 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.7

1,450 V Livret A(Préfixé)

+ 0.7

3,700 A-1 EUR 7 503,10 10 355,22



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 234

Désignation du

bénéficiaire

Année de

mobilisation et

profil

d’amortissement

de l’emprunt (1)
Objet de l’emprunt

garanti

Organisme

prêteur ou

chef de file

Montant initial

Capital

restant dû au

01/01/N

Durée

rési-

duelle

Périodi-

cité des

rem-

bour-

sements

(2)

Taux initial
Taux à la date de vote du budget

(6)
Catégorie

d’emprunt

(7)

Indices

ou

devises

pouvant

modifier

l’emprunt

Annuité garantie au cours de

l’exercice

Année Profil

Taux

(3)

Index (4) Taux

actua-

riel

(5)

Taux

(3)

Index (4) Niveau

de

taux

En intérêts

(8)

En capital

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2018 P  1332192-FORT MA

RDRYCK

CDC 316 848,18 217 990,42 12,58 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 7 847,66 12 323,78

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2018 P  1332140 - 9 log ts à

St Py thon -

CDC 303 367,75 243 240,75 19,08 A V Livret A(Préfixé)

+ 1

1,750 V Livret A(Préfixé)

+ 1

4,000 A-1 EUR 9 729,63 6 778,70

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2018 P  1332212-DUNKERQ

UE bat D 2 4 logts

CDC 307 157,28 230 962,86 14,50 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 8 314,66 10 359,49

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2018 P  1332138- divers es

opérati ons logeme

nts dans l es

commune s de Grand

Fort Phil

CDC 311 260,34 218 649,48 12,50 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.8

1,550 V Livret A(Préfixé)

+ 0.8

3,800 A-1 EUR 8 308,68 13 316,82

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2018 P  1332290-DUNKERQ

UE 31 logt s

CDC 308 226,65 226 813,56 14,83 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 8 165,29 9 589,01

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2018 P  1332291-DUNKERQ

UE 31 logt s

CDC 308 226,65 226 813,56 14,83 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 8 165,29 9 589,01

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2018 P  1332136- acqui sition

de 10 logemen ts

dans le s communes

de Maubeu ge,

Avesne

CDC 307 650,96 246 070,43 19,00 A V Livret A(Préfixé)

+ 1

1,750 V Livret A(Préfixé)

+ 1

4,000 A-1 EUR 7 382,11 9 157,69

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2018 P  1332149-divrese s

opératio ns logemen

ts à St Po l sur Mer,

Poix du N ord, Fort

CDC 316 669,17 221 902,72 12,00 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.8

1,550 V Livret A(Préfixé)

+ 0.8

3,800 A-1 EUR 6 213,28 15 522,55

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2018 P  1332196 - Réhab 14

logts NEUVILLE

CDC 321 538,74 204 253,85 8,00 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 5 310,60 20 676,01

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2018 P  5254230-ORCHIES

-route mar chiennes-8

logts

CDC 302 000,00 274 497,06 34,75 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 9 881,89 230,59

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2018 P  1332165 - 26 lo gts

Louvro il

CDC 328 537,83 209 767,26 9,33 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.65

1,400 V Livret A(Préfixé)

+ 0.65

3,650 A-1 EUR 7 656,50 18 274,30

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2018 P  1332050- Divers es

opérati ons dans d

iverses co mmunes

sit uées au se in de

dive

CDC 330 570,82 218 196,02 10,17 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.8

1,550 V Livret A(Préfixé)

+ 0.8

3,800 A-1 EUR 8 291,45 16 898,71

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2018 P  1332139- divers es

opérati ons dans d

iverses co mmunes

sit uées au se in de

dive

CDC 350 679,37 228 545,34 11,58 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.8

1,550 V Livret A(Préfixé)

+ 0.8

3,800 A-1 EUR 8 684,72 15 385,53



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 235

Désignation du

bénéficiaire

Année de

mobilisation et

profil

d’amortissement

de l’emprunt (1)
Objet de l’emprunt

garanti

Organisme

prêteur ou

chef de file

Montant initial

Capital

restant dû au

01/01/N

Durée

rési-

duelle

Périodi-

cité des

rem-

bour-

sements

(2)

Taux initial
Taux à la date de vote du budget

(6)
Catégorie

d’emprunt

(7)

Indices

ou

devises

pouvant

modifier

l’emprunt

Annuité garantie au cours de

l’exercice

Année Profil

Taux

(3)

Index (4) Taux

actua-

riel

(5)

Taux

(3)

Index (4) Niveau

de

taux

En intérêts

(8)

En capital

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2018 P  1332292-DUNKERQ

UE 33 logt s

CDC 327 491,63 240 990,01 14,83 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 8 675,64 10 188,35

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2018 P  1332129-diverse s

opératio ns logemen

ts dans di verses com

munes situ ées au sei

CDC 340 998,12 215 348,29 9,25 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.8

1,550 V Livret A(Préfixé)

+ 0.8

3,800 A-1 EUR 8 183,24 19 171,59

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2019 P  5213695-WATTREL

OS-rue G.P hilippot e

t des Lys- acquisitio n

de 5 log ts

CDC 320 806,00 286 854,38 25,08 A V Livret A(Préfixé)

+ 1.11

1,860 V Livret A(Préfixé)

+ 1.11

4,110 A-1 EUR 11 789,72 2 534,99

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2018 P  1332188-VILLENE

UVE D'ASCQ -logts

CDC 352 341,39 279 470,35 17,00 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 7 266,23 11 265,55

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2018 P  1332204-SAINS D U

NORD 12 logts

CDC 365 520,40 270 361,72 14,00 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 7 029,40 15 318,42

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2018 P  1332155 - 27 lo gts à

Hell emmes

CDC 374 519,61 236 778,67 8,00 A V Livret A(Préfixé)

+ 1

1,750 V Livret A(Préfixé)

+ 1

4,000 A-1 EUR 7 103,36 24 152,36

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2018 P  1332327-FRELING

HIEN 17 lo gts

CDC 372 883,64 304 019,35 18,42 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 10 944,70 7 708,37

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2018 P  1332156- divers es

opérati ons logeme

nts dans l es

commune s de Douai

, Warhem,

CDC 390 152,55 265 976,13 13,83 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.7

1,450 V Livret A(Préfixé)

+ 0.7

3,700 A-1 EUR 9 841,12 14 842,42

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2018 P  1332120 - Hazeb

rouck 80 l ogements

CDC 413 190,98 226 560,16 5,33 A V Livret A(Préfixé)

+ 1.2

1,950 V Livret A(Préfixé)

+ 1.2

4,200 A-1 EUR 9 515,53 33 240,55

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2018 P  1332189 - Réha 23

logts H azebrouck

CDC 397 908,28 269 026,69 11,83 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 9 684,96 16 621,46

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2019 P  5288451--PONT A

MARCQ-rue s de la

Ga re et Sing er-réha.

1 3 logts

CDC 382 700,00 286 976,10 10,17 A F Taux fixe à 1.15

%

1,150 F Taux fixe à 1.15

%

1,150 A-1 EUR 3 300,23 24 622,92

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2019 P  5265482-GLAGEON

-rue des c arrières-c

onstructio n de 10 lo

gts

CDC 409 711,00 376 970,58 35,25 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 13 570,94 14,53

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2019 P  5266387--ANSTAI

NG-rue Clo vis Lecler

cq-acquisi tion de 10

logts

CDC 440 116,00 404 945,91 35,25 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 14 578,05 15,61



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 236

Désignation du

bénéficiaire

Année de

mobilisation et

profil

d’amortissement

de l’emprunt (1)
Objet de l’emprunt

garanti

Organisme

prêteur ou

chef de file

Montant initial

Capital

restant dû au

01/01/N

Durée

rési-

duelle

Périodi-

cité des

rem-

bour-

sements

(2)

Taux initial
Taux à la date de vote du budget

(6)
Catégorie

d’emprunt

(7)

Indices

ou

devises

pouvant

modifier

l’emprunt

Annuité garantie au cours de

l’exercice

Année Profil

Taux

(3)

Index (4) Taux

actua-

riel

(5)

Taux

(3)

Index (4) Niveau

de

taux

En intérêts

(8)

En capital

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2018 P  1332316-DENAIN

Fbg Duchat eau Bat

Po itou 36 lo gts

CDC 469 728,06 377 693,18 17,00 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 9 820,02 14 249,39

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2018 P  1332310-DENAIN

Fbg Duchat eau Bat

Br etagne 40 logts

CDC 485 454,61 390 338,40 17,00 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 10 148,80 14 726,45

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2018 P  1332315-DENAIN

Fbg Duchat eau Bat

an jou 40 log ts

CDC 485 454,61 390 338,40 17,00 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 10 148,80 14 726,45

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2018 P  1332317-DENAIN

Fbg Duchat eau Bat

Ma ine 40 log ts

CDC 485 454,61 390 338,40 17,00 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 10 148,80 14 726,45

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2018 P  1332127- Bourbo urg

12 log ements

CDC 490 308,76 375 522,69 18,75 A V Livret A(Préfixé)

+ 1.15

1,900 V Livret A(Préfixé)

+ 1.15

4,150 A-1 EUR 15 584,19 11 766,53

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2018 P  1332113 - Capel le La

Gran de 146 log ts

CDC 525 323,42 237 109,98 4,83 A V Livret A(Préfixé)

+ 1.2

1,950 V Livret A(Préfixé)

+ 1.2

4,200 A-1 EUR 9 958,62 44 716,56

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2018 P  1332173 - Group é

343 logt s dans les

communes de Loos,

G rand Fort Philippe,

CDC 540 247,34 232 375,76 4,75 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 8 365,53 44 207,85

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2018 P  1332144-diverse s

opératio ns dans di

verses com munes

situ ées au sei n de

diver

CDC 536 243,28 365 569,60 13,92 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.7

1,450 V Livret A(Préfixé)

+ 0.7

3,700 A-1 EUR 13 526,08 20 400,10

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2019 P  5266394-RENESCU

RE-rue And ré

Coo-acq uisition d e

12 logts

CDC 523 333,00 481 512,95 35,25 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 17 334,47 18,56

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2018 P  1332123- divers es

opérati ons logeme

nts dans d iverses co

mmunes sit uées au

se

CDC 561 188,62 394 215,34 12,08 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.8

1,550 V Livret A(Préfixé)

+ 0.8

3,800 A-1 EUR 14 980,18 24 009,65

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2018 P  1332313-DENAIN

Fbg Duchat eau Bat

No rmandie 42 lgts

CDC 548 016,22 440 642,17 17,00 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 11 456,70 16 624,28



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 237

Désignation du

bénéficiaire

Année de

mobilisation et

profil

d’amortissement

de l’emprunt (1)
Objet de l’emprunt

garanti

Organisme

prêteur ou

chef de file

Montant initial

Capital

restant dû au

01/01/N

Durée

rési-

duelle

Périodi-

cité des

rem-

bour-

sements

(2)

Taux initial
Taux à la date de vote du budget

(6)
Catégorie

d’emprunt

(7)

Indices

ou

devises

pouvant

modifier

l’emprunt

Annuité garantie au cours de

l’exercice

Année Profil

Taux

(3)

Index (4) Taux

actua-

riel

(5)

Taux

(3)

Index (4) Niveau

de

taux

En intérêts

(8)

En capital

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2018 P  1332150-opérati ons

logeme nts dans d

iverses co mmunes

sit uées au se in de

dive

CDC 652 351,22 453 505,67 14,75 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.7

1,450 V Livret A(Préfixé)

+ 0.7

3,700 A-1 EUR 16 779,71 23 158,10

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2018 P  1332179 - 167 l ogts

Grave lines

CDC 683 469,39 367 233,82 5,25 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 13 220,42 55 124,73

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2018 P  5248622-DECHY-B

AT.A rue R.Aubrac-2

1 logts

CDC 641 000,00 572 559,58 34,75 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

0,550 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 16 031,67 2 400,43

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2018 P  1332294-LOMME 2 3

logts

CDC 671 962,52 519 031,84 15,00 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 13 494,83 24 557,36

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2018 P  1332295-LOMME 2 3

logts

CDC 671 962,52 519 031,84 15,00 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 13 494,83 24 557,36

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2018 P  1332296-LOMME 2 3

logts

CDC 671 962,52 519 031,84 15,00 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 13 494,83 24 557,36

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2018 P  1332297-LOMME 2 3

logts

CDC 671 962,52 519 031,84 15,00 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 13 494,83 24 557,36

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2018 P  1332162 - 201 L ogts

Lille

CDC 718 995,27 420 955,26 8,92 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.65

1,400 V Livret A(Préfixé)

+ 0.65

3,650 A-1 EUR 15 364,87 40 351,28

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2018 P  1332163 - 210 L ogts

Lille

CDC 751 189,52 439 804,26 8,92 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.65

1,400 V Livret A(Préfixé)

+ 0.65

3,650 A-1 EUR 16 052,86 42 158,07

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2018 P  1332137- opérat ions

logem ents dans

diverses c ommunes

si tuées au s ein de

div

CDC 787 793,51 480 174,44 8,50 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.8

1,550 V Livret A(Préfixé)

+ 0.8

3,800 A-1 EUR 18 246,63 48 069,89

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2018 P  1332142-opérait ons

logeme nts dans d

iverses co mmunes

sit uées au se in de

dive

CDC 770 397,01 535 569,51 14,92 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.7

1,450 V Livret A(Préfixé)

+ 0.7

3,700 A-1 EUR 19 816,07 27 348,66

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2018 P  5251649-Marquet te

lez lil le-rue pas

teur-41 lo gts

CDC 779 000,00 695 825,14 34,75 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

0,550 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 19 483,10 2 917,23

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2018 P  1332160- 172 lo

gements à Bruay sur

Escaut et Croix

CDC 886 124,04 518 805,35 8,83 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.65

1,400 V Livret A(Préfixé)

+ 0.65

3,650 A-1 EUR 18 936,40 49 730,84

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2018 P  1332213-DUNKERQ

UE Bat A 7 4 logts

CDC 911 759,29 685 585,39 14,50 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 24 681,07 30 750,88



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 238

Désignation du

bénéficiaire

Année de

mobilisation et

profil

d’amortissement

de l’emprunt (1)
Objet de l’emprunt

garanti

Organisme

prêteur ou

chef de file

Montant initial

Capital

restant dû au

01/01/N

Durée

rési-

duelle

Périodi-

cité des

rem-

bour-

sements

(2)

Taux initial
Taux à la date de vote du budget

(6)
Catégorie

d’emprunt

(7)

Indices

ou

devises

pouvant

modifier

l’emprunt

Annuité garantie au cours de

l’exercice

Année Profil

Taux

(3)

Index (4) Taux

actua-

riel

(5)

Taux

(3)

Index (4) Niveau

de

taux

En intérêts

(8)

En capital

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2018 P  1332214-DUNKERQ

UE Bat B 7 4 logts

CDC 912 803,77 686 370,77 14,50 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 24 709,35 30 786,11

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2018 P  200976 - Groupé 78

Logts

CDC 1 026 223,21 605 802,94 8,58 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.65

1,400 V Livret A(Préfixé)

+ 0.65

3,650 A-1 EUR 22 111,81 57 343,56

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2018 P  1332205-ANZIN 7 0

logts

CDC 973 486,46 720 051,39 14,00 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 18 721,34 40 797,36

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2018 P  1332215-DUNKERQ

UE Bat C 7 4 logts

CDC 985 217,27 740 821,15 14,50 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 26 669,56 33 228,40

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2018 P  1332153 - Réhab

ilitation de 309 log

ements à R osendael,

Merville, La Madelei

CDC 1 133 038,18 378 260,77 2,83 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.65

1,400 V Livret A(Préfixé)

+ 0.65

3,650 A-1 EUR 13 806,52 120 760,21

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2018 P  1332166 - 128 l ogts

Grave lines

CDC 1 119 341,93 719 982,92 9,33 A V Livret A(Préfixé)

+ 1

1,750 V Livret A(Préfixé)

+ 1

4,000 A-1 EUR 28 799,32 61 755,91

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2018 P  1332174- 122 l

ogements à

Wambrechi es, Loon

P lage, Lesq uin, Ville

neuve d'As

CDC 1 265 337,52 744 623,26 9,75 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 26 806,44 66 857,34

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2018 P  5248621-DECHY-B

AT.A rue R.Aubrac-2

1 logts

CDC 1 315 000,00 1 195 243,81 34,75 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 43 028,78 1 004,04

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2018 P  1332182- 78 log

ements à C ambrai,

Tr elon, Cour

chelettes, Comines

CDC 1 430 506,20 938 974,21 10,75 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 33 803,07 65 254,80

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2018 P  1332209- MONS E N

BAROEUL 88 logts r

ehab

CDC 1 408 470,36 1 089 779,11 16,83 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 39 232,05 34 541,83

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2018 P  1332185 - 149 l ogts

Marqu ette

CDC 1 461 760,38 1 049 225,50 11,08 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 37 772,12 62 219,56

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2018 P  1332319-DENAIN

Fbd Duchat eau 78

log ts ind.

CDC 1 507 279,35 1 211 954,73 17,00 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 31 510,82 45 723,91

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2018 P  1332146 - 36 Lo gts à

Pecq uencourt

CDC 1 513 787,73 1 204 764,16 19,42 A V Livret A(Préfixé)

+ 1

1,750 V Livret A(Préfixé)

+ 1

4,000 A-1 EUR 48 190,57 35 273,67

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2018 P  5251650-Marquet te

lez lil le-rue pas

teur-41 lo gts

CDC 1 509 000,00 1 371 576,38 34,75 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 49 376,75 1 152,16

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2018 P  1332298-DUNKERQ

UE 50 logt s

CDC 1 780 143,71 1 378 395,93 15,25 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 49 622,25 52 418,13



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 239

Désignation du

bénéficiaire

Année de

mobilisation et

profil

d’amortissement

de l’emprunt (1)
Objet de l’emprunt

garanti

Organisme

prêteur ou

chef de file

Montant initial

Capital

restant dû au

01/01/N

Durée

rési-

duelle

Périodi-

cité des

rem-

bour-

sements

(2)

Taux initial
Taux à la date de vote du budget

(6)
Catégorie

d’emprunt

(7)

Indices

ou

devises

pouvant

modifier

l’emprunt

Annuité garantie au cours de

l’exercice

Année Profil

Taux

(3)

Index (4) Taux

actua-

riel

(5)

Taux

(3)

Index (4) Niveau

de

taux

En intérêts

(8)

En capital

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2019 P  MONS EN BAROEUL

-21 logts rues champ

agne et d' anjou

CDC 1 903 000,00 1 750 929,39 35,08 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 63 033,46 67,49

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2018 P  1332198 - ANNOE

ULLIN 33 l ogts

CDC 2 132 189,79 1 454 753,83 12,92 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 52 371,14 84 097,75

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2018 P  1332190-VIllene uve

d'ascq Abscon 84

logts

CDC 2 233 718,43 1 607 057,72 12,33 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 57 854,08 90 852,78

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2018 P  1332299-ANZIN 7 4

logts

CDC 2 380 627,71 1 783 376,81 15,58 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 64 201,57 67 818,88

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2018 P  1332207-MONS EN

BAROEUL 9 9 logts

CDC 2 352 023,74 1 768 573,27 14,17 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 63 668,64 79 326,64

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2018 P  1332159 - 286 l

ogements à Cappelle

La Grande, Killem, A

nnoeullin, Comines,

CDC 2 577 642,71 1 509 150,79 8,83 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.65

1,400 V Livret A(Préfixé)

+ 0.65

3,650 A-1 EUR 55 084,00 144 661,85

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2018 P  201047 - Groupé 240

lgts

CDC 2 669 758,00 1 725 754,57 10,00 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 44 869,62 154 660,79

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2018 P  1332176- 299 lo

gements à Le

Quesnoy , Hazebrou

ck, Lambre s Lez

Doua i, Houplin

CDC 2 701 603,11 1 589 833,92 9,92 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 57 234,02 142 746,10

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2018 P  1332322-MONS EN

BAROEUL r éhab 60

lo gts

CDC 2 911 758,59 2 347 026,35 17,17 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 84 492,95 66 534,75

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2018 P  1332181-ANZIN 1 4

LOGTS

CDC 3 130 155,32 2 159 467,47 10,50 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 77 740,83 150 074,01

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2018 P  1332321-MONS EN

BAROEUL 8 5 logts

CDC 3 060 848,61 2 461 129,67 17,00 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 63 989,37 92 852,04

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2018 P  1332183 - 199 l

ogements à Raismes,

Fort Mardy ck, Gd For

t Philippe , Don, Wil

CDC 3 808 977,61 2 500 186,09 10,75 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 90 006,70 173 752,53

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2018 P  1332187- Réha 2 90

logts V .ASCQ

CDC 4 826 669,58 3 828 420,89 17,00 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 99 538,94 154 325,04

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2018 P  1332202-227 log

ements à C ondé sur

E scaut et M arcq en

Ba roeul

CDC 6 782 539,70 4 732 543,90 13,75 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 170 371,58 247 335,05



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 240

Désignation du

bénéficiaire

Année de

mobilisation et

profil

d’amortissement

de l’emprunt (1)
Objet de l’emprunt

garanti

Organisme

prêteur ou

chef de file

Montant initial

Capital

restant dû au

01/01/N

Durée

rési-

duelle

Périodi-

cité des

rem-

bour-

sements

(2)

Taux initial
Taux à la date de vote du budget

(6)
Catégorie

d’emprunt

(7)

Indices

ou

devises

pouvant

modifier

l’emprunt

Annuité garantie au cours de

l’exercice

Année Profil

Taux

(3)

Index (4) Taux

actua-

riel

(5)

Taux

(3)

Index (4) Niveau

de

taux

En intérêts

(8)

En capital

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2018 P  1332197-opérati ons

divers es, 435 lo

gements à Wattrelos,

Graveline s, Boussoi

CDC 7 118 402,07 4 856 754,66 12,83 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 174 843,17 280 763,76

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2019 P  5268358-LA MADE

LEINE-cons truction d

e 2 logeme nts 60 rue

gambetta

CDC 36 826,00 33 412,74 35,33 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

0,550 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 935,56 112,98

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2019 P  5268357-LA MADE

LEINE-cons truction d

e 2 logeme nts 60 rue

gambetta

CDC 39 174,00 36 043,57 35,33 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 1 297,57 1,39

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2019 P  5229956-MAROILL

ES- constr uction de 2

logement s rue du l

ieutenant

CDC 98 513,00 88 015,13 25,33 A V Livret A(Préfixé)

+ 1.06

1,810 V Livret A(Préfixé)

+ 1.06

4,060 A-1 EUR 3 573,41 795,02

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2019 P  5229955-MAROILL

ES- constr uction de 2

logement s rue du l

ieutenant

CDC 121 487,00 108 540,94 25,33 A V Livret A(Préfixé)

+ 1.06

1,810 V Livret A(Préfixé)

+ 1.06

4,060 A-1 EUR 4 406,76 980,42

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2019 P  5213737-BETTIGN

IES : cons truction d e

4 logeme nts route de

mons

CDC 192 432,00 172 066,50 25,08 A V Livret A(Préfixé)

+ 1.11

1,860 V Livret A(Préfixé)

+ 1.11

4,110 A-1 EUR 7 071,93 1 520,59

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2019 P  5213736-BETTIGN

IES : cons truction d e

4 logeme nts route de

mons

CDC 235 568,00 210 637,32 25,08 A V Livret A(Préfixé)

+ 1.11

1,860 V Livret A(Préfixé)

+ 1.11

4,110 A-1 EUR 8 657,19 1 861,45

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2019 P  5291700-BAMBECQ

UE- Constr uction de

14 logemen ts route d

'herzeele

CDC 280 000,00 254 047,83 35,33 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

0,550 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 7 113,34 859,03

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2019 P  5265480-LA MADE

LEINE- acq uisition,

améliorati on de 13 l

ogements - 60 rue ga

CDC 284 284,00 257 934,76 35,33 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

0,550 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 7 222,17 872,18

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2019 P  VERCHAIN-MAUGRE

-rue Cavée d'Haussy

construct ion de 6 l

ogements

CDC 285 000,00 258 584,40 35,33 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

0,550 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 7 240,36 874,38



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 241

Désignation du

bénéficiaire

Année de

mobilisation et

profil

d’amortissement

de l’emprunt (1)
Objet de l’emprunt

garanti

Organisme

prêteur ou

chef de file

Montant initial

Capital

restant dû au

01/01/N

Durée

rési-

duelle

Périodi-

cité des

rem-

bour-

sements

(2)

Taux initial
Taux à la date de vote du budget

(6)
Catégorie

d’emprunt

(7)

Indices

ou

devises

pouvant

modifier

l’emprunt

Annuité garantie au cours de

l’exercice

Année Profil

Taux

(3)

Index (4) Taux

actua-

riel

(5)

Taux

(3)

Index (4) Niveau

de

taux

En intérêts

(8)

En capital

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2019 P  5291699-BAMBECQ

UE- Constr uction de

14 logemen ts route d

'herzeele

CDC 430 000,00 395 638,28 35,33 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 14 242,98 15,25

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2019 P  5265479-LA MADE

LEINE- acq uisition,

améliorati on de 13 l

ogements - 60 rue ga

CDC 491 716,00 452 422,48 35,33 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 16 287,21 17,44

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2019 P  5263793-VERCHAI

N-MAUGRE :

construct ion de 6 l

ogements r ue de la c

avée d'hau

CDC 570 000,00 524 450,74 35,33 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 18 880,23 20,21

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2019 P  5290764- GRAND

FORT PHILI PPE :

acqu isition en VEFA

de 3 6 logement s rue

du 8

CDC 798 800,00 724 762,15 35,42 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

0,550 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 20 293,34 2 450,70

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2019 P  5295542-MONS EN

BAROEUL-R

éhabilitat ion de 75

logements- 1 place V

auban

CDC 937 500,00 687 486,37 10,25 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.75)

0,000 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.75)

2,250 A-1 EUR 15 468,44 48 436,54

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2019 P  5290765- GRAND

FORT PHILI PPE :

acqu isition en VEFA

de 3 6 logement s rue

du 8

CDC 2 039 200,00 1 876 245,49 35,42 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 67 544,84 72,31

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2019 P  5295543-MONS EN

BAROEUL-R

éhabilitat ion de 75

logements- 1 place V

auban

CDC 2 224 000,00 1 668 968,52 10,25 A F Taux fixe à 1.19

%

1,190 F Taux fixe à 1.19

%

1,190 A-1 EUR 19 860,73 142 910,33

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2019 P  HAUBOURDIN-cons

truction d e 24 logts

rue Vande rhaeghen

ARKEA 1 640 000,00 1 470 052,06 26,00 A V (Livret

A(Préfixé) +

1.11)-Floor 0

sur Livret

A(Préfixé)

1,860 V (Livret

A(Préfixé) +

1.11)-Floor 0

sur Livret

A(Préfixé)

4,110 A-1 EUR 60 419,14 44 480,83



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 242

Désignation du

bénéficiaire

Année de

mobilisation et

profil

d’amortissement

de l’emprunt (1)
Objet de l’emprunt

garanti

Organisme

prêteur ou

chef de file

Montant initial

Capital

restant dû au

01/01/N

Durée

rési-

duelle

Périodi-

cité des

rem-

bour-

sements

(2)

Taux initial
Taux à la date de vote du budget

(6)
Catégorie

d’emprunt

(7)

Indices

ou

devises

pouvant

modifier

l’emprunt

Annuité garantie au cours de

l’exercice

Année Profil

Taux

(3)

Index (4) Taux

actua-

riel

(5)

Taux

(3)

Index (4) Niveau

de

taux

En intérêts

(8)

En capital

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2019 P  20109010-LILLE

Constructi on

nouveau siège de

Partenord

C.C.C.COOP 10 000 000,00 8 011 752,17 15,49 T F Taux fixe à 1.55

%

1,559 F Taux fixe à 1.55

%

1,559 A-1 EUR 121 511,54 460 946,66

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2019 P  DD15399528 -16

logements PSLA à

LOM ME

ARKEA 2 150 000,00 1 923 730,40 26,00 A V (Livret

A(Préfixé) +

1)-Floor 0 sur

Livret A(Préfixé)

1,750 V (Livret

A(Préfixé) +

1)-Floor 0 sur

Livret A(Préfixé)

4,000 A-1 EUR 76 949,22 59 063,69

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  00678460041 - C

onstructio n de nouve

aux logeme nts à

Lomm e, La Bass ée,

Somain

LA NEF 4 000 000,00 3 392 712,05 16,63 T F Taux fixe à 0.8

%

0,802 F Taux fixe à 0.8

%

0,802 A-1 EUR 26 572,48 190 053,52

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  INS-08531675CIG

FPART - PA

RTENORD :

constructi on sur div

ers sites, diverses

ARKEA 35 000 000,00 32 493 576,30 36,17 T F Taux fixe à 1.39

%

1,418 F Taux fixe à 1.39

%

1,418 A-1 EUR 453 035,44 693 381,12

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2019 P  5332198-HELLEMM

ES-Saint S auveur-1 l

ogement

CDC 9 000,00 9 000,00 35,92 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 324,00 0,00

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  1353653 1 logt à

Dunkerq ue -

CDC 10 745,12 8 281,50 14,08 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.5

1,250 V Livret A(Préfixé)

+ 0.5

3,500 A-1 EUR 289,85 421,09

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  1353697 - 1 l ogt à

Dunk erque -

CDC 12 374,37 10 241,32 20,75 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 368,69 323,96

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  135630 Templem ars

3 logt s

CDC 21 485,60 4 256,13 0,33 A V Livret A(Préfixé)

+ 1

1,750 V Livret A(Préfixé)

+ 1

4,000 A-1 EUR 170,25 4 256,13

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  1353722 CASSEL 1

logt

CDC 33 630,09 29 145,55 28,58 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.9

1,650 V Livret A(Préfixé)

+ 0.9

3,900 A-1 EUR 1 136,68 526,69

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  1353781-BAMBECQ

UE 1 logt

CDC 37 859,21 31 163,43 20,50 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.9

1,650 V Livret A(Préfixé)

+ 0.9

3,900 A-1 EUR 1 215,37 953,63

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  1353721 CASSEL 1

logt

CDC 46 190,91 40 031,39 28,58 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.9

1,650 V Livret A(Préfixé)

+ 0.9

3,900 A-1 EUR 1 561,22 723,42

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2019 P  5276675-TRELON

rue Victor Hugo- 1 l

ogement

CDC 54 000,00 49 480,99 35,83 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

0,550 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 1 385,47 167,31

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  1353804-RAISMES 1

logt

CDC 62 858,03 56 085,08 31,00 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 1 458,21 1 428,43

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  1353780-BAMBECQ

UE 1 logt

CDC 63 710,53 52 442,68 20,50 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.9

1,650 V Livret A(Préfixé)

+ 0.9

3,900 A-1 EUR 2 045,26 1 604,79



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 243

Désignation du

bénéficiaire

Année de

mobilisation et

profil

d’amortissement

de l’emprunt (1)
Objet de l’emprunt

garanti

Organisme

prêteur ou

chef de file

Montant initial

Capital

restant dû au

01/01/N

Durée

rési-

duelle

Périodi-

cité des

rem-

bour-

sements

(2)

Taux initial
Taux à la date de vote du budget

(6)
Catégorie

d’emprunt

(7)

Indices

ou

devises

pouvant

modifier

l’emprunt

Annuité garantie au cours de

l’exercice

Année Profil

Taux

(3)

Index (4) Taux

actua-

riel

(5)

Taux

(3)

Index (4) Niveau

de

taux

En intérêts

(8)

En capital

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  1353707-ROUSIES 1

logt

CDC 64 724,19 53 414,28 21,33 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 1 922,91 1 576,87

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  1353655 Groupé 3

logts a cquis

CDC 68 394,90 54 573,23 17,08 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.5

1,250 V Livret A(Préfixé)

+ 0.5

3,500 A-1 EUR 1 910,06 2 172,01

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  1354185-HELLEMM

ES 23 logt s-avenant

103279

CDC 67 812,49 61 963,44 26,00 A F Taux fixe à 1.07

%

1,070 F Taux fixe à 1.07

%

1,070 A-1 EUR 663,01 1 991,55

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2019 P  5289086- SAINT POL

SUR ME R-rue Char

les Pranar d

CDC 74 000,00 67 141,20 35,42 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

0,550 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 1 879,95 227,03

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  1353739-MAUBEUG

E 1 logt

CDC 74 349,88 63 798,70 29,50 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 2 296,75 1 142,71

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  1353677 - 2 l ogts

Coude kerque

CDC 81 561,58 66 632,50 19,17 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.9

1,650 V Livret A(Préfixé)

+ 0.9

3,900 A-1 EUR 2 598,67 2 193,50

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2019 P  5318031-SOMAIN-

rue Achill e Andris-1

logement

CDC 78 000,00 71 472,55 35,92 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

0,550 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 2 001,23 241,68

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  1353737-ST HILA

IRE S/HELP E 1 logt

CDC 81 360,75 69 814,65 29,50 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 2 513,33 1 250,46

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  1354224-AVESNES

SUR HELPE 1 logt- a

venant 103 279

CDC 85 148,20 77 803,90 26,00 A F Taux fixe à 1.07

%

1,070 F Taux fixe à 1.07

%

1,070 A-1 EUR 832,50 2 500,68

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  1353710 -- 1 l ogt à

Auln oye Aymeri es

CDC 85 681,11 70 709,16 21,50 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 2 545,53 2 087,43

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  1353699 - 3 logts à

Ro usies

CDC 85 988,06 71 165,74 20,92 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 2 561,97 2 251,19

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  1354190-MAUBEUG

E 1 logt- avenant 1

03279

CDC 87 245,79 79 720,57 26,00 A F Taux fixe à 1.07

%

1,070 F Taux fixe à 1.07

%

1,070 A-1 EUR 853,01 2 562,28

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  1353626 Gravel ines

8 log ts

CDC 87 354,42 21 619,53 0,00 A V Livret A(Préfixé)

+ 1

1,750 V Livret A(Préfixé)

+ 1

3,000 A-1 EUR 648,59 21 619,53

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  1353727 MAUBEU

GE 1 logt

CDC 91 705,69 79 173,17 28,83 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 2 850,23 1 503,57

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  1354183-MAUBEUG

E 1 logt - avenant 1

03279

CDC 91 794,98 83 877,38 26,00 A F Taux fixe à 1.07

%

1,070 F Taux fixe à 1.07

%

1,070 A-1 EUR 897,49 2 695,88

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  1354176- HAUT L

IEU 1 logt - avenant

103279

CDC 92 885,51 84 873,83 26,00 A F Taux fixe à 1.07

%

1,070 F Taux fixe à 1.07

%

1,070 A-1 EUR 908,15 2 727,91



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 244

Désignation du

bénéficiaire

Année de

mobilisation et

profil

d’amortissement

de l’emprunt (1)
Objet de l’emprunt

garanti

Organisme

prêteur ou

chef de file

Montant initial

Capital

restant dû au

01/01/N

Durée

rési-

duelle

Périodi-

cité des

rem-

bour-

sements

(2)

Taux initial
Taux à la date de vote du budget

(6)
Catégorie

d’emprunt

(7)

Indices

ou

devises

pouvant

modifier

l’emprunt

Annuité garantie au cours de

l’exercice

Année Profil

Taux

(3)

Index (4) Taux

actua-

riel

(5)

Taux

(3)

Index (4) Niveau

de

taux

En intérêts

(8)

En capital

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  1354215-ARMENTI

ERES 2 log ts - avena

nt 103279

CDC 93 617,19 85 542,41 26,00 A F Taux fixe à 1.07

%

1,070 F Taux fixe à 1.07

%

1,070 A-1 EUR 915,30 2 749,40

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  1353787-MARPENT

1 logt

CDC 94 049,91 80 981,74 30,33 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 2 915,34 1 369,14

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  1354191-FOURMIE S

1 logt - avenant 1

0327

CDC 94 588,08 86 429,58 26,00 A F Taux fixe à 1.07

%

1,070 F Taux fixe à 1.07

%

1,070 A-1 EUR 924,80 2 777,90

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  1354219-TRELON 1

logt - a venant 103

279

CDC 95 663,30 87 412,06 26,00 A F Taux fixe à 1.07

%

1,070 F Taux fixe à 1.07

%

1,070 A-1 EUR 935,31 2 809,48

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  1354217-SARS PO

TERIES 1 l ogt-

avena nt 103279

CDC 95 879,94 87 609,99 26,00 A F Taux fixe à 1.07

%

1,070 F Taux fixe à 1.07

%

1,070 A-1 EUR 937,43 2 815,85

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  1354186-VALENCI

ENNES 1 lo gt -

avena nt 103279

CDC 98 314,07 89 834,18 26,00 A F Taux fixe à 1.07

%

1,070 F Taux fixe à 1.07

%

1,070 A-1 EUR 961,23 2 887,33

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  1353738-HAUTMON

T 1 logt

CDC 99 537,06 85 411,51 29,50 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 3 074,81 1 529,83

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  1353778-DUNKERQ

UE 5 logts

CDC 99 666,00 82 039,09 20,50 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.9

1,650 V Livret A(Préfixé)

+ 0.9

3,900 A-1 EUR 3 199,52 2 510,47

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2019 P  5332197-HELLEMM

ES-Saint S auveur-1 l

ogement

CDC 99 886,00 90 042,53 25,92 A V Livret A(Préfixé)

+ 1.01

1,760 V Livret A(Préfixé)

+ 1.01

4,010 A-1 EUR 3 610,71 831,01

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  ANZIN acqui-amé 3

logemen ts

CDC 102 398,52 81 256,64 12,00 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.25

1,000 V Livret A(Préfixé)

+ 0.25

3,250 A-1 EUR 1 828,27 5 781,83

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  1354218- MAUBEU

GE 1 logt - avenant

103279

CDC 105 630,02 96 519,10 26,00 A F Taux fixe à 1.07

%

1,070 F Taux fixe à 1.07

%

1,070 A-1 EUR 1 032,75 3 102,20

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  1353758-MAUBEUG

E 1 logt

CDC 109 212,07 97 201,64 30,00 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 2 527,24 2 565,75

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  1353687 - 3 l ogts à

Mau beuge -

CDC 109 611,81 86 115,81 15,50 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.9

1,650 V Livret A(Préfixé)

+ 0.9

3,900 A-1 EUR 3 358,52 3 894,78

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  1353714 - 4 l ogts à

St Pol sur me r

CDC 110 686,52 92 244,19 21,75 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 3 320,79 2 723,17

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  1353685 - 3 log

ements à Leval, Bac

hant et A ulnoye Aym

eries

CDC 117 013,19 91 930,67 15,17 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.9

1,650 V Livret A(Préfixé)

+ 0.9

3,900 A-1 EUR 3 585,30 4 157,77

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  1353731 ROUSIES 1

logt

CDC 119 444,50 102 493,82 29,25 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 3 689,78 1 835,78



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 245

Désignation du

bénéficiaire

Année de

mobilisation et

profil

d’amortissement

de l’emprunt (1)
Objet de l’emprunt

garanti

Organisme

prêteur ou

chef de file

Montant initial

Capital

restant dû au

01/01/N

Durée

rési-

duelle

Périodi-

cité des

rem-

bour-

sements

(2)

Taux initial
Taux à la date de vote du budget

(6)
Catégorie

d’emprunt

(7)

Indices

ou

devises

pouvant

modifier

l’emprunt

Annuité garantie au cours de

l’exercice

Année Profil

Taux

(3)

Index (4) Taux

actua-

riel

(5)

Taux

(3)

Index (4) Niveau

de

taux

En intérêts

(8)

En capital

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  1353625 Haubou rdin

7 log ts

CDC 116 256,09 28 772,47 0,00 A V Livret A(Préfixé)

+ 1

1,750 V Livret A(Préfixé)

+ 1

3,000 A-1 EUR 863,17 28 772,47

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  1353759-MAUBEUG

E 1 logt

CDC 116 882,10 104 028,17 30,00 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 2 704,73 2 745,94

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  1354192 - ST PO L

SUR MER 2 logts -

avenant 10 3279

CDC 121 433,67 110 959,64 26,00 A F Taux fixe à 1.07

%

1,070 F Taux fixe à 1.07

%

1,070 A-1 EUR 1 187,27 3 566,32

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  1353745-HAUTMON

T 1 logt

CDC 122 906,66 105 464,67 29,50 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 3 796,73 1 888,99

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  1354223-AVESNES

SUR HELPE 1 logt-av

enant 1032 79

CDC 123 881,97 113 196,77 26,00 A F Taux fixe à 1.07

%

1,070 F Taux fixe à 1.07

%

1,070 A-1 EUR 1 211,21 3 638,22

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  1353747-MAUBEUG

E 1 logt

CDC 125 748,43 108 965,20 29,58 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 3 922,75 1 951,69

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2019 P  5276674- TRELON

-rue Victo r Hugo- 2

logts

CDC 129 000,00 119 859,70 35,83 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 4 314,95 4,62

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  1353724 MAUBEU

GE 2 logts

CDC 129 169,54 111 944,92 28,58 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.9

1,650 V Livret A(Préfixé)

+ 0.9

3,900 A-1 EUR 4 365,85 2 022,98

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  1353723 MAUBEU

GE 2 logts

CDC 129 375,51 112 123,43 28,58 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.9

1,650 V Livret A(Préfixé)

+ 0.9

3,900 A-1 EUR 4 372,81 2 026,21

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  1354194- BEAUVO

IS EN CAMB RESIS

2 lo gts-Avenan t

103279

CDC 130 382,27 119 136,40 26,00 A F Taux fixe à 1.07

%

1,070 F Taux fixe à 1.07

%

1,070 A-1 EUR 1 274,76 3 829,13

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  1353675 - 7 lo gts à

Lins elles -

CDC 145 333,04 118 731,18 19,08 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.9

1,650 V Livret A(Préfixé)

+ 0.9

3,900 A-1 EUR 4 630,52 3 908,55

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  1353763-AVESNES

-SUR-HELPE 1 logt

CDC 146 897,02 126 485,76 30,08 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 4 553,49 2 138,47

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  1354195-ESCAUDO

EUVRES- av enant

1032 79

CDC 143 122,60 130 777,82 26,00 A F Taux fixe à 1.07

%

1,070 F Taux fixe à 1.07

%

1,070 A-1 EUR 1 399,32 4 203,30

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  1353657 6 Logt s

Lourches

CDC 149 544,99 115 993,79 14,50 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.9

1,650 V Livret A(Préfixé)

+ 0.9

3,900 A-1 EUR 4 523,76 5 726,18

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  1353668 8 logt s St

André lez Lille

CDC 155 817,19 122 416,76 15,50 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.9

1,650 V Livret A(Préfixé)

+ 0.9

3,900 A-1 EUR 4 774,25 5 536,57

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  Dunkerque 31 lo

gements

CDC 156 929,93 85 861,18 4,75 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.25

1,000 V Livret A(Préfixé)

+ 0.25

3,250 A-1 EUR 2 790,49 16 024,88



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 246

Désignation du

bénéficiaire

Année de

mobilisation et

profil

d’amortissement

de l’emprunt (1)
Objet de l’emprunt

garanti

Organisme

prêteur ou

chef de file

Montant initial

Capital

restant dû au

01/01/N

Durée

rési-

duelle

Périodi-

cité des

rem-

bour-

sements

(2)

Taux initial
Taux à la date de vote du budget

(6)
Catégorie

d’emprunt

(7)

Indices

ou

devises

pouvant

modifier

l’emprunt

Annuité garantie au cours de

l’exercice

Année Profil

Taux

(3)

Index (4) Taux

actua-

riel

(5)

Taux

(3)

Index (4) Niveau

de

taux

En intérêts

(8)

En capital

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  1353680 - loge ments

acqu is à Annic he,

Englef ontaine, M

aubeuge, J eumont

CDC 166 659,95 136 154,39 19,25 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.9

1,650 V Livret A(Préfixé)

+ 0.9

3,900 A-1 EUR 5 310,02 4 482,12

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  1354226-AVESNES

SUR HELPE 1 logt-av

enant 1032 79

CDC 160 551,02 146 703,01 26,00 A F Taux fixe à 1.07

%

1,070 F Taux fixe à 1.07

%

1,070 A-1 EUR 1 569,72 4 715,14

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  1353663 5 logt s à

Bevill ers -

CDC 172 091,85 135 202,86 15,25 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.9

1,650 V Livret A(Préfixé)

+ 0.9

3,900 A-1 EUR 5 272,91 6 114,85

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  1353713 ST POL

SUR MER 6 7 logts

CDC 166 787,51 54 802,47 1,58 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.25

1,000 V Livret A(Préfixé)

+ 0.25

3,250 A-1 EUR 1 781,08 26 937,20

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  1353624 Arment ières

24 l ogts -

CDC 177 567,23 43 946,48 0,00 A V Livret A(Préfixé)

+ 1

1,750 V Livret A(Préfixé)

+ 1

3,000 A-1 EUR 1 318,39 43 946,48

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2019 P  5317725-SOMAIN-

rue Achill e Andris- 3

logement s

CDC 178 000,00 163 104,03 35,92 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

0,550 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 4 566,91 551,52

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  1353643- Baille ul 12

loge ments

CDC 197 280,21 146 766,30 12,17 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.25

1,000 V Livret A(Préfixé)

+ 0.25

3,250 A-1 EUR 4 769,90 9 109,94

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2019 P  5285335- DUNKER

QUE- quai aux fleurs

CDC 196 700,00 178 468,59 35,42 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

0,550 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 4 997,12 603,47

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2019 P  5317746-TILLOY LES

CAMBRA I-rue de N

euville- 4 logements

CDC 210 000,00 192 426,11 35,92 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

0,550 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 5 387,93 650,67

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  Maubeuge 39 log

ements

CDC 212 872,91 116 469,31 4,75 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.25

1,000 V Livret A(Préfixé)

+ 0.25

3,250 A-1 EUR 3 785,25 21 737,49

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  1353776-DECHY 5

logts

CDC 217 470,81 187 954,02 30,50 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.9

1,650 V Livret A(Préfixé)

+ 0.9

3,900 A-1 EUR 7 330,21 3 010,23

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  1353716 LILLE 4

logts

CDC 227 402,05 184 349,93 17,67 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.9

1,650 V Livret A(Préfixé)

+ 0.9

3,900 A-1 EUR 7 189,65 7 072,64

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  1354173 - -DUNK

ERQUE 5 lo gts -

aven ant 103279

CDC 227 781,06 208 134,25 26,00 A F Taux fixe à 1.07

%

1,070 F Taux fixe à 1.07

%

1,070 A-1 EUR 2 227,04 6 689,58

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  1353682 - 4 l ogts

Anich e

CDC 229 336,05 189 196,85 19,58 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.9

1,650 V Livret A(Préfixé)

+ 0.9

3,900 A-1 EUR 7 378,68 6 228,24

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  1354203-CYSOING 5

logts - avenant 1

03279

CDC 232 200,65 212 172,62 26,00 A F Taux fixe à 1.07

%

1,070 F Taux fixe à 1.07

%

1,070 A-1 EUR 2 270,25 6 819,38

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  1353806-LILLE a

cq-am 6 lo gts

CDC 232 588,93 194 664,80 21,92 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.9

1,650 V Livret A(Préfixé)

+ 0.9

3,900 A-1 EUR 7 591,93 5 548,48



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 247

Désignation du

bénéficiaire

Année de

mobilisation et

profil

d’amortissement

de l’emprunt (1)
Objet de l’emprunt

garanti

Organisme

prêteur ou

chef de file

Montant initial

Capital

restant dû au

01/01/N

Durée

rési-

duelle

Périodi-

cité des

rem-

bour-

sements

(2)

Taux initial
Taux à la date de vote du budget

(6)
Catégorie

d’emprunt

(7)

Indices

ou

devises

pouvant

modifier

l’emprunt

Annuité garantie au cours de

l’exercice

Année Profil

Taux

(3)

Index (4) Taux

actua-

riel

(5)

Taux

(3)

Index (4) Niveau

de

taux

En intérêts

(8)

En capital

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2019 P  5289156-HAUTMON

T-Bd du 3a oût

2008-c onstructio n

de 7 log ements

CDC 234 600,00 214 967,44 35,67 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

0,550 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 6 019,09 726,89

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  1353753-DUNKERQ

UE 5 logts

CDC 238 653,94 206 801,59 29,67 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 7 444,86 3 704,06

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  1353694 - 5 lo gts

Fort M ardyck

CDC 249 657,29 214 138,55 21,00 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.25

1,000 V Livret A(Préfixé)

+ 0.25

3,250 A-1 EUR 4 818,12 8 594,65

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  1353644 Beuvrag es

34 loge ment

CDC 250 801,77 49 459,54 0,67 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.25

1,000 V Livret A(Préfixé)

+ 0.25

3,250 A-1 EUR 1 607,44 49 459,54

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  1353695 - 8 L ogts

Fort Mardyck

CDC 256 867,40 221 191,38 21,00 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 5 750,98 8 601,89

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  1353760-CYSOING 3

logts

CDC 257 124,96 222 807,33 29,75 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 8 021,06 3 990,75

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  1353783-6 logts à

HONDSCH OOTE

CDC 259 629,75 221 295,01 25,75 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 7 966,62 5 038,55

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  1354253-DOUAI 6

logts - a venant 103

279

CDC 262 464,77 239 826,39 26,00 A F Taux fixe à 1.07

%

1,070 F Taux fixe à 1.07

%

1,070 A-1 EUR 2 566,14 7 708,19

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  1354212-AVESNEL

LES 4 logt s- avenant

103279

CDC 263 815,74 241 060,82 26,00 A F Taux fixe à 1.07

%

1,070 F Taux fixe à 1.07

%

1,070 A-1 EUR 2 579,35 7 747,87

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  1353821- amel e

xistant 16 logts HAZE

BROUCK

CDC 294 456,91 224 025,55 13,25 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 8 064,92 12 372,92

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2019 P  5318030-SOMAIN-

rue Achill e Andris- 4

logement s

CDC 281 000,00 261 089,74 35,92 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 9 399,23 10,06

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  1353743- LILLE 3

logts

CDC 289 393,69 250 769,26 29,58 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 9 027,69 4 491,58

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  1354222-AVESNEL

LES 4 logt -avenant 1

03279

CDC 299 051,05 273 256,99 26,00 A F Taux fixe à 1.07

%

1,070 F Taux fixe à 1.07

%

1,070 A-1 EUR 2 923,85 8 782,67

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  1354256-ROUBAIX

reconstr uction 2 l

ogts - ave nant 10327

9

CDC 300 939,02 274 982,11 26,00 A F Taux fixe à 1.07

%

1,070 F Taux fixe à 1.07

%

1,070 A-1 EUR 2 942,31 8 838,12

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  1353802-DUNKERQ

UE 4 logts

CDC 314 049,00 276 201,45 26,00 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 7 181,24 8 522,28

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  1353779-DUNKERQ

UE 5logts

CDC 314 962,53 259 258,28 20,50 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.9

1,650 V Livret A(Préfixé)

+ 0.9

3,900 A-1 EUR 10 111,07 7 933,51



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 248

Désignation du

bénéficiaire

Année de

mobilisation et

profil

d’amortissement

de l’emprunt (1)
Objet de l’emprunt

garanti

Organisme

prêteur ou

chef de file

Montant initial

Capital

restant dû au

01/01/N

Durée

rési-

duelle

Périodi-

cité des

rem-

bour-

sements

(2)

Taux initial
Taux à la date de vote du budget

(6)
Catégorie

d’emprunt

(7)

Indices

ou

devises

pouvant

modifier

l’emprunt

Annuité garantie au cours de

l’exercice

Année Profil

Taux

(3)

Index (4) Taux

actua-

riel

(5)

Taux

(3)

Index (4) Niveau

de

taux

En intérêts

(8)

En capital

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  1353698 - 90 logts

Roub aix

CDC 316 506,83 62 416,94 0,92 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.25

1,000 V Livret A(Préfixé)

+ 0.25

3,250 A-1 EUR 2 028,55 62 416,94

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2019 P  5298926-GRANDE-

SYNTHE - r ue

Charles Tillon-Pl aine

Lorca -Ilot des

peintres-c

CDC 317 000,00 287 618,43 35,50 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

0,550 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 8 053,32 972,55

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  1353676 - 9 lo gts à

Erqu inghem

CDC 333 931,14 272 808,13 19,17 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.9

1,650 V Livret A(Préfixé)

+ 0.9

3,900 A-1 EUR 10 639,52 8 980,67

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  1353777-DECHY 5

logts

CDC 324 700,83 280 629,97 30,50 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.9

1,650 V Livret A(Préfixé)

+ 0.9

3,900 A-1 EUR 10 944,57 4 494,52

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  1353670 8 logt s à

Sequed in -

CDC 326 506,99 267 133,78 18,92 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.9

1,650 V Livret A(Préfixé)

+ 0.9

3,900 A-1 EUR 10 418,22 9 481,46

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  1354184-MAUBEUG

E 5 logts- avenant 1

03279

CDC 327 409,48 299 169,41 26,00 A F Taux fixe à 1.07

%

1,070 F Taux fixe à 1.07

%

1,070 A-1 EUR 3 201,11 9 615,52

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2019 P  5317602-BRUILLE

-LEZ-MARCH

IENNES-rue Pasteur

CDC 332 000,00 304 216,50 35,83 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

0,550 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 8 518,06 1 028,68

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  1353805-LILLE a

cq-am 6 lo gts

CDC 333 652,53 279 249,74 21,92 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.9

1,650 V Livret A(Préfixé)

+ 0.9

3,900 A-1 EUR 10 890,74 7 959,39

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  1353661 8 Logt s à

Bruay

CDC 335 990,79 263 167,02 14,83 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.9

1,650 V Livret A(Préfixé)

+ 0.9

3,900 A-1 EUR 10 263,51 12 991,59

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2019 P  5306913-WERVICQ -

rue des Frères Ho

llebecque- restructur

ation des 21 lgts

CDC 336 000,00 246 395,11 10,50 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.75)

0,000 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.75)

2,250 A-1 EUR 5 543,89 17 359,66

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  1353819-LANNOY

const 4 lo gts

CDC 336 274,42 291 943,93 22,00 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.9

1,650 V Livret A(Préfixé)

+ 0.9

3,900 A-1 EUR 8 466,37 10 499,79

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  1353691 ANZIN 8

logts

CDC 337 194,15 287 406,91 25,67 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 10 346,65 6 543,81

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  1353775-HALLENN

ES LES H 9 logts

CDC 338 014,63 278 233,38 20,50 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.9

1,650 V Livret A(Préfixé)

+ 0.9

3,900 A-1 EUR 10 851,10 8 514,17

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2019 P  5303982-NEUF-BE

RQUIN-rue d'Estaires

-acquision de 20 log

ements

CDC 344 000,00 315 212,29 35,67 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

0,550 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 8 825,94 1 065,86

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  1353662 12 log ts à

Trélo n

CDC 344 425,70 269 773,71 14,83 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.9

1,650 V Livret A(Préfixé)

+ 0.9

3,900 A-1 EUR 10 521,17 13 317,74

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  1353790-MARPENT

3 logts

CDC 367 270,53 327 697,19 31,00 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 8 520,13 8 346,09



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 249

Désignation du

bénéficiaire

Année de

mobilisation et

profil

d’amortissement

de l’emprunt (1)
Objet de l’emprunt

garanti

Organisme

prêteur ou

chef de file

Montant initial

Capital

restant dû au

01/01/N

Durée

rési-

duelle

Périodi-

cité des

rem-

bour-

sements

(2)

Taux initial
Taux à la date de vote du budget

(6)
Catégorie

d’emprunt

(7)

Indices

ou

devises

pouvant

modifier

l’emprunt

Annuité garantie au cours de

l’exercice

Année Profil

Taux

(3)

Index (4) Taux

actua-

riel

(5)

Taux

(3)

Index (4) Niveau

de

taux

En intérêts

(8)

En capital

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  1354175-MAUBEUG

E 5 logts- avenant 10

3279

CDC 372 738,65 340 588,78 26,00 A F Taux fixe à 1.07

%

1,070 F Taux fixe à 1.07

%

1,070 A-1 EUR 3 644,30 10 946,77

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2019 P  5276654-LE CATE

AU CAMBRES IS

rues de Fesmy et

Vendelgies

CDC 374 340,00 339 643,81 35,42 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

0,550 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 9 510,03 1 148,46

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2019 P  5321664-42 loge

ments à Ca ppelle La

Grande

CDC 382 795,00 283 444,74 10,92 A F Taux fixe à 0.49

%

0,490 F Taux fixe à 0.49

%

0,490 A-1 EUR 1 388,88 25 142,57

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  1353681 - 10 l ogts à

Gra nde Synthe ,

Coudeker que Branch

e, Ferrier e La Grand

CDC 398 012,05 325 159,62 19,50 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.9

1,650 V Livret A(Préfixé)

+ 0.9

3,900 A-1 EUR 12 681,23 10 704,04

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  1354214- WATTRE

LOS 7 logt s- avenant

103279

CDC 400 166,88 365 651,27 26,00 A F Taux fixe à 1.07

%

1,070 F Taux fixe à 1.07

%

1,070 A-1 EUR 3 912,47 11 752,29

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  1353703 - 6 l ogts

Valen ciennes

CDC 403 234,65 341 732,48 27,33 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.25

1,000 V Livret A(Préfixé)

+ 0.25

3,250 A-1 EUR 11 106,31 7 275,92

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  1353674 11 log ts

Avesnel les -

CDC 427 169,39 360 241,45 24,08 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.9

1,650 V Livret A(Préfixé)

+ 0.9

3,900 A-1 EUR 14 049,42 8 381,62

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  1354210-REXPOED

E 8 logts- avenant 10

3279

CDC 414 698,18 378 929,18 26,00 A F Taux fixe à 1.07

%

1,070 F Taux fixe à 1.07

%

1,070 A-1 EUR 4 054,54 12 179,06

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  1354202--AVESNE S

SUR HELP E 6 logts -

avenant 103279

CDC 420 092,72 383 858,43 26,00 A F Taux fixe à 1.07

%

1,070 F Taux fixe à 1.07

%

1,070 A-1 EUR 4 107,29 12 337,48

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2019 P  5317724-SOMAIN-

rue Achill e Andris-6

logements

CDC 435 000,00 404 178,07 35,92 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 14 550,41 15,58

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  1354177-ST POL

SUR MER 9 logts - av

enant 1032 79

CDC 437 151,49 399 445,82 26,00 A F Taux fixe à 1.07

%

1,070 F Taux fixe à 1.07

%

1,070 A-1 EUR 4 274,07 12 838,48

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  1353715 BEAUVO IS

EN CAMB RESIS- 7 l

ogts

CDC 441 419,32 382 000,21 22,00 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 9 932,01 14 129,14

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  1353692 - 10 logts

Bous sieres en

Cambrésis

CDC 443 549,53 367 092,03 20,83 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 13 215,31 11 612,24

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  1353666 10 log ts à

Horda in -

CDC 451 272,75 354 539,53 15,33 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.9

1,650 V Livret A(Préfixé)

+ 0.9

3,900 A-1 EUR 13 827,04 16 034,84



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 250

Désignation du

bénéficiaire

Année de

mobilisation et

profil

d’amortissement

de l’emprunt (1)
Objet de l’emprunt

garanti

Organisme

prêteur ou

chef de file

Montant initial

Capital

restant dû au

01/01/N

Durée

rési-

duelle

Périodi-

cité des

rem-

bour-

sements

(2)

Taux initial
Taux à la date de vote du budget

(6)
Catégorie

d’emprunt

(7)

Indices

ou

devises

pouvant

modifier

l’emprunt

Annuité garantie au cours de

l’exercice

Année Profil

Taux

(3)

Index (4) Taux

actua-

riel

(5)

Taux

(3)

Index (4) Niveau

de

taux

En intérêts

(8)

En capital

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2019 P  5317745-TILLOY LES

CAMBRA I-rue de N

euville- 9 logements

CDC 458 000,00 425 548,41 35,92 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 15 319,74 16,40

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  1353792-SIN LE

NOBLE 4 lo gts

CDC 458 097,42 394 445,06 30,42 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 14 200,02 6 668,80

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  1353774-HALLENN

ES LES H. 9 logts

CDC 460 296,09 378 888,16 20,50 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.9

1,650 V Livret A(Préfixé)

+ 0.9

3,900 A-1 EUR 14 776,64 11 594,28

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  1353654 17 log ts à

Fache s Thumesni l

CDC 490 575,93 393 834,41 17,08 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.9

1,650 V Livret A(Préfixé)

+ 0.9

3,900 A-1 EUR 15 359,54 15 109,59

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  1353659 - 22 l ogts -

Rou baix, Watt relos,

Mau beuge, For est,

Thian , Dunkerqu

CDC 476 952,25 386 654,91 17,75 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.9

1,650 V Livret A(Préfixé)

+ 0.9

3,900 A-1 EUR 15 079,54 14 834,14

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  1353746-LANNOY 6

logts

CDC 484 529,21 415 768,47 29,50 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 14 967,66 7 446,91

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  1353791-JEUMONT

4 logts

CDC 486 700,80 434 258,87 31,00 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 11 290,73 11 060,11

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  1353820-SANTES

const 30 l ogts

CDC 492 108,87 427 234,98 22,00 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.9

1,650 V Livret A(Préfixé)

+ 0.9

3,900 A-1 EUR 12 389,81 15 365,55

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  1353645 Vieux

Condé 97 l ogements

CDC 493 631,71 97 346,97 0,67 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.25

1,000 V Livret A(Préfixé)

+ 0.25

3,250 A-1 EUR 3 163,78 97 346,97

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  1353782-LILLE 4

logts

CDC 513 243,80 441 928,88 30,17 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 15 909,44 7 471,60

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  1354188-CAPPELL E

LA GRAND E 8 logts

CDC 496 189,00 453 391,18 26,00 A F Taux fixe à 1.07

%

1,070 F Taux fixe à 1.07

%

1,070 A-1 EUR 4 851,29 14 572,31

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  1354193-THIENNE S

9 logts- avenant 1

03279

CDC 506 826,81 463 111,43 26,00 A F Taux fixe à 1.07

%

1,070 F Taux fixe à 1.07

%

1,070 A-1 EUR 4 955,29 14 884,74

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  1353717 -GUESNA

IN 6 logts

CDC 512 090,19 434 600,30 18,00 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.9

1,650 V Livret A(Préfixé)

+ 0.9

3,900 A-1 EUR 12 603,41 19 459,82

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  1353766-ESTAIRE S

8 logts

CDC 526 196,50 468 328,83 30,00 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 12 176,55 12 362,06

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  1353646 Grande

Synthe 15 logements

CDC 529 284,01 397 649,01 12,83 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.25

1,000 V Livret A(Préfixé)

+ 0.25

3,250 A-1 EUR 12 923,59 24 682,48

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  1354213- MAUBEU

GE 6 logts - avenant

103279

CDC 544 472,99 497 510,51 26,00 A F Taux fixe à 1.07

%

1,070 F Taux fixe à 1.07

%

1,070 A-1 EUR 5 323,36 15 990,35

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  1353671 11 log ts

Somain

CDC 545 763,42 466 206,40 19,00 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.9

1,650 V Livret A(Préfixé)

+ 0.9

3,900 A-1 EUR 13 519,99 19 686,57



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 251

Désignation du

bénéficiaire

Année de

mobilisation et

profil

d’amortissement

de l’emprunt (1)
Objet de l’emprunt

garanti

Organisme

prêteur ou

chef de file

Montant initial

Capital

restant dû au

01/01/N

Durée

rési-

duelle

Périodi-

cité des

rem-

bour-

sements

(2)

Taux initial
Taux à la date de vote du budget

(6)
Catégorie

d’emprunt

(7)

Indices

ou

devises

pouvant

modifier

l’emprunt

Annuité garantie au cours de

l’exercice

Année Profil

Taux

(3)

Index (4) Taux

actua-

riel

(5)

Taux

(3)

Index (4) Niveau

de

taux

En intérêts

(8)

En capital

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2019 P  5285334-DUNKERQ

UE QUAI AU X

FLEURS

CDC 546 300,00 502 644,63 35,42 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 18 095,21 19,37

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2019 P  5321663-CAPPELL E

LA GRAND E-rue Vict

or hugo-42 logements

CDC 567 000,00 419 939,31 10,92 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.75)

0,000 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.75)

2,250 A-1 EUR 9 448,63 29 586,64

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2019 P  5289155-HAUTMON

T-Bd du 3a oût

2008-c onstructio n

de 7 log ements

CDC 573 400,00 532 771,75 35,67 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 19 179,78 20,54

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  1353741-LILLE 7

logts

CDC 581 371,24 503 777,52 29,58 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 18 135,99 9 023,25

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  1353770-NEUF BE

RQUIN 8 lo gts

CDC 600 798,72 526 511,42 25,00 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 13 689,30 16 954,30

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2019 P  5276655-LE CATE

AU CAMBRES IS

RUES DE FESMY ET

VENDELGIES

CDC 604 660,00 556 341,01 35,42 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 20 028,28 21,44

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2019 P  5285333-DUNKERQ

UE QUAI AU X

FLEURS

CDC 632 400,00 573 785,17 35,42 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

0,550 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 16 065,98 1 940,20

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  1354182-SARS PO

TERIES-ave nant

10327 9

CDC 636 775,88 581 851,99 26,00 A F Taux fixe à 1.07

%

1,070 F Taux fixe à 1.07

%

1,070 A-1 EUR 6 225,82 18 701,14

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  1353669 18 log ts à

Bauvi n

CDC 649 250,63 515 085,27 15,67 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.9

1,650 V Livret A(Préfixé)

+ 0.9

3,900 A-1 EUR 20 088,33 23 295,87

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  1353720 VALENC

IENNES 16 logts

CDC 659 078,27 571 190,85 28,58 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.9

1,650 V Livret A(Préfixé)

+ 0.9

3,900 A-1 EUR 22 276,44 10 322,11

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  1353700 ST AND RE

LEZ LIL LE 20 logt s

CDC 659 246,43 579 797,51 26,00 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 15 074,74 17 889,82

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  1353762-ROUBAIX 9

logts

CDC 659 976,12 587 396,24 30,00 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 15 272,30 15 504,98

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  1354209-FOURNES

EN WEPPES 11 logts

-avenant 1 03279

CDC 660 884,19 603 880,90 26,00 A F Taux fixe à 1.07

%

1,070 F Taux fixe à 1.07

%

1,070 A-1 EUR 6 461,53 19 409,16

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  1353796-LOOS 6

logts

CDC 671 785,09 578 440,98 30,50 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 20 823,88 9 779,58

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  1354187-HAUTMON

T 12 logts -avenant 1

03279

CDC 674 817,05 616 612,00 26,00 A F Taux fixe à 1.07

%

1,070 F Taux fixe à 1.07

%

1,070 A-1 EUR 6 597,75 19 818,35



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 252

Désignation du

bénéficiaire

Année de

mobilisation et

profil

d’amortissement

de l’emprunt (1)
Objet de l’emprunt

garanti

Organisme

prêteur ou

chef de file

Montant initial

Capital

restant dû au

01/01/N

Durée

rési-

duelle

Périodi-

cité des

rem-

bour-

sements

(2)

Taux initial
Taux à la date de vote du budget

(6)
Catégorie

d’emprunt

(7)

Indices

ou

devises

pouvant

modifier

l’emprunt

Annuité garantie au cours de

l’exercice

Année Profil

Taux

(3)

Index (4) Taux

actua-

riel

(5)

Taux

(3)

Index (4) Niveau

de

taux

En intérêts

(8)

En capital

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2019 P  5288210-LE CATE

AU CAMBRES IS

RUES DE FESMY ET

DE VENDELG IES

CDC 675 620,00 612 999,26 35,42 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

0,550 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 17 163,98 2 072,79

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  1353751-GRAVELI

NES 13 log ts

CDC 690 620,32 588 131,06 24,83 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.9

1,650 V Livret A(Préfixé)

+ 0.9

3,900 A-1 EUR 22 937,11 13 683,86

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2019 P  5317603-BRUILLE

-LEZ-MARCH

IENNES-rue Pasteur-

19 logemen ts

CDC 712 000,00 661 551,24 35,83 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 23 815,84 25,50

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  1354180-ROUBAIX

36 logts- avenant 10

3279

CDC 724 385,19 661 904,74 26,00 A F Taux fixe à 1.07

%

1,070 F Taux fixe à 1.07

%

1,070 A-1 EUR 7 082,38 21 274,09

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  1354172- 15 log ts

Lille - avenant 1

03279

CDC 742 057,62 678 052,87 26,00 A F Taux fixe à 1.07

%

1,070 F Taux fixe à 1.07

%

1,070 A-1 EUR 7 255,17 21 793,10

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2019 P  5316308-WERVICQ -

rue des Frères Ho

llebecque- construct

ion de 44 logements

CDC 748 000,00 685 403,48 35,67 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

0,550 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 19 191,30 2 317,61

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2019 P  5325130-ANICHE

RUE JEAN L UTAS

CDC 770 000,00 705 562,38 35,83 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

0,550 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 19 755,75 2 385,78

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2019 P  5298927- GRANDE

-SYNTHE - rue

Charle s Tillon-P laine

Lorc a-Ilot des

peintres-

CDC 775 000,00 713 068,98 35,50 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 25 670,48 27,49

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  1353730 ROUBAIX

20 logts

CDC 808 279,22 696 211,79 29,08 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.9

1,650 V Livret A(Préfixé)

+ 0.9

3,900 A-1 EUR 27 152,26 11 839,70

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  1354200- FOURMI

ES 9 logts -avenant 1

03279

CDC 781 944,80 714 499,65 26,00 A F Taux fixe à 1.07

%

1,070 F Taux fixe à 1.07

%

1,070 A-1 EUR 7 645,15 22 964,53

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  1354181- Const 12

logts M ortagne du

Nord - av enant 1032

79

CDC 796 725,66 728 005,62 26,00 A F Taux fixe à 1.07

%

1,070 F Taux fixe à 1.07

%

1,070 A-1 EUR 7 789,66 23 398,62

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2019 P  5303981-NEUF-BE

RQUIN-rue d'Estaires

-acquisiti on de 20 l

ogements

CDC 802 000,00 745 174,28 35,67 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 26 826,27 28,73



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 253

Désignation du

bénéficiaire

Année de

mobilisation et

profil

d’amortissement

de l’emprunt (1)
Objet de l’emprunt

garanti

Organisme

prêteur ou

chef de file

Montant initial

Capital

restant dû au

01/01/N

Durée

rési-

duelle

Périodi-

cité des

rem-

bour-

sements

(2)

Taux initial
Taux à la date de vote du budget

(6)
Catégorie

d’emprunt

(7)

Indices

ou

devises

pouvant

modifier

l’emprunt

Annuité garantie au cours de

l’exercice

Année Profil

Taux

(3)

Index (4) Taux

actua-

riel

(5)

Taux

(3)

Index (4) Niveau

de

taux

En intérêts

(8)

En capital

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  1353798-JEUMONT

8 logts

CDC 802 559,26 691 044,13 30,50 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 24 877,59 11 683,34

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  1353719 VALENC

IENNES 16 logts

CDC 814 564,73 705 943,35 28,58 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.9

1,650 V Livret A(Préfixé)

+ 0.9

3,900 A-1 EUR 27 531,79 12 757,25

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  1353711 Réha 8 4

logts Du nkerque

CDC 845 217,18 529 388,87 6,58 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.25

1,000 V Livret A(Préfixé)

+ 0.25

3,250 A-1 EUR 17 205,14 68 117,31

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  Gde SYNTHE 27 l

ogts

CDC 848 613,82 673 403,26 12,00 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.25

1,000 V Livret A(Préfixé)

+ 0.25

3,250 A-1 EUR 15 151,57 47 916,06

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  1353744-DUNKERQ

UE 12 logt s

CDC 849 808,63 729 210,19 29,50 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 26 251,57 13 061,01

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  1353690 ANZIN 14

LOGTS

CDC 850 109,23 724 589,27 25,67 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 26 085,21 16 497,79

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  1353689 - 18 logts

Brun emont -

CDC 851 213,17 704 484,04 20,67 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 25 361,43 22 284,97

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  1354189- HAUTMO

NT 12 logt s-avenant

103279

CDC 852 067,29 778 573,87 26,00 A F Taux fixe à 1.07

%

1,070 F Taux fixe à 1.07

%

1,070 A-1 EUR 8 330,74 25 023,92

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  1353772-ESTAIRE S

5 logts

CDC 894 638,59 770 329,10 30,08 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 27 731,85 13 023,79

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  1354225-ESCAUDO

EUVRES 11

logts-aven ant

103279

CDC 889 963,05 813 201,00 26,00 A F Taux fixe à 1.07

%

1,070 F Taux fixe à 1.07

%

1,070 A-1 EUR 8 701,25 26 136,86

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  1354198-FERRIER E

LA PETIT E 12

LOGTS - avenant

103279

CDC 903 552,30 825 618,14 26,00 A F Taux fixe à 1.07

%

1,070 F Taux fixe à 1.07

%

1,070 A-1 EUR 8 834,11 26 535,96

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  1353750-GRAVELI

NES 13 log ts

CDC 912 112,82 776 753,68 24,83 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.9

1,650 V Livret A(Préfixé)

+ 0.9

3,900 A-1 EUR 30 293,39 18 072,48

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  1354174-NOYELLE S

S/ ESCAU T 12 logts

- avenant 103279

CDC 920 512,65 841 115,62 26,00 A F Taux fixe à 1.07

%

1,070 F Taux fixe à 1.07

%

1,070 A-1 EUR 8 999,94 27 034,05

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  1353767-BEUVRAG

ES 12 logt s

CDC 960 282,67 854 677,04 30,00 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 22 221,60 22 560,15

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  1354197-LYS LES

LANNOY 13 logts-ave

nant 10327 9

CDC 961 827,81 878 867,21 26,00 A F Taux fixe à 1.07

%

1,070 F Taux fixe à 1.07

%

1,070 A-1 EUR 9 403,88 28 247,42

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  1353672 18 log ts

Bruille

CDC 1 057 529,81 863 958,76 19,08 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.9

1,650 V Livret A(Préfixé)

+ 0.9

3,900 A-1 EUR 33 694,39 28 440,97

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  1353749-MAUBEUG

E 14 logts

CDC 1 036 234,39 897 931,57 29,58 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 32 325,54 16 083,01



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 254

Désignation du

bénéficiaire

Année de

mobilisation et

profil

d’amortissement

de l’emprunt (1)
Objet de l’emprunt

garanti

Organisme

prêteur ou

chef de file

Montant initial

Capital

restant dû au

01/01/N

Durée

rési-

duelle

Périodi-

cité des

rem-

bour-

sements

(2)

Taux initial
Taux à la date de vote du budget

(6)
Catégorie

d’emprunt

(7)

Indices

ou

devises

pouvant

modifier

l’emprunt

Annuité garantie au cours de

l’exercice

Année Profil

Taux

(3)

Index (4) Taux

actua-

riel

(5)

Taux

(3)

Index (4) Niveau

de

taux

En intérêts

(8)

En capital

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  1353764-DUNKERQ

UE 14 logt s

CDC 1 074 856,14 925 505,53 30,42 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 33 318,20 15 647,33

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  1353795-LOOS 10

logts

CDC 1 074 856,14 925 505,53 30,50 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 33 318,20 15 647,33

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  1354216- MAUBEU

GE 14 logt s - avenan

t 103279

CDC 1 084 237,08 990 718,30 26,00 A F Taux fixe à 1.07

%

1,070 F Taux fixe à 1.07

%

1,070 A-1 EUR 10 600,69 31 842,39

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  1353688 - 16 logts à

R oubaix -

CDC 1 093 387,90 900 190,94 20,58 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.25

1,000 V Livret A(Préfixé)

+ 0.25

3,250 A-1 EUR 29 256,21 29 593,36

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  1353673 23 log ts

Fontain e Notre da

me

CDC 1 146 798,29 936 887,48 19,08 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.9

1,650 V Livret A(Préfixé)

+ 0.9

3,900 A-1 EUR 36 538,61 30 841,74

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2019 P  5301397-GRANDE-

SYNTHE-all ée

Francis co Ferrer-

constructi on de 11 l

ogements

CDC 1 131 000,00 1 040 620,67 35,42 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 37 462,34 40,11

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  1353729 ROUBAIX

20 logts

CDC 1 214 003,69 1 045 682,81 29,08 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.9

1,650 V Livret A(Préfixé)

+ 0.9

3,900 A-1 EUR 40 781,63 17 782,77

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  1353785-HERIN 1 5

logts

CDC 1 279 078,81 1 101 351,56 30,25 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 39 648,66 18 620,32

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  1354208- Acq.16

logts VIE UX

CONDE-a venant 103

279

CDC 1 247 614,91 1 140 004,29 26,00 A F Taux fixe à 1.07

%

1,070 F Taux fixe à 1.07

%

1,070 A-1 EUR 12 198,05 36 640,55

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  1354207 - 17 lo gts

Vieux Condé (ave

nant 10327 9)

CDC 1 255 019,42 1 146 770,15 26,00 A F Taux fixe à 1.07

%

1,070 F Taux fixe à 1.07

%

1,070 A-1 EUR 12 270,44 36 858,01

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  1353752-HAUTMON

T 18 logts

CDC 1 337 992,50 1 159 415,02 29,67 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 41 738,94 20 766,49

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  1354196- ROUBAI X

16 logts -avenant 1

03279

CDC 1 344 089,24 1 228 157,41 26,00 A F Taux fixe à 1.07

%

1,070 F Taux fixe à 1.07

%

1,070 A-1 EUR 13 141,28 39 473,86

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  1353704 - 21 lo gts

Valenc iennes

CDC 1 373 204,18 1 170 179,19 26,83 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.25

1,000 V Livret A(Préfixé)

+ 0.25

3,250 A-1 EUR 38 030,82 26 401,77

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  1354199- DUNKE

RQUE 16 lo gts -

aven ant 103279

CDC 1 426 102,67 1 303 096,92 26,00 A F Taux fixe à 1.07

%

1,070 F Taux fixe à 1.07

%

1,070 A-1 EUR 13 943,14 41 882,47

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  1353801-ROUBAIX

18 logts

CDC 1 439 844,91 1 227 249,58 25,83 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 44 180,98 27 942,60



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 255

Désignation du

bénéficiaire

Année de

mobilisation et

profil

d’amortissement

de l’emprunt (1)
Objet de l’emprunt

garanti

Organisme

prêteur ou

chef de file

Montant initial

Capital

restant dû au

01/01/N

Durée

rési-

duelle

Périodi-

cité des

rem-

bour-

sements

(2)

Taux initial
Taux à la date de vote du budget

(6)
Catégorie

d’emprunt

(7)

Indices

ou

devises

pouvant

modifier

l’emprunt

Annuité garantie au cours de

l’exercice

Année Profil

Taux

(3)

Index (4) Taux

actua-

riel

(5)

Taux

(3)

Index (4) Niveau

de

taux

En intérêts

(8)

En capital

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2019 P  5288209-LE CATE

AU CAMBRES IS

RUES DE FESMY ET

VENDELGIES

CDC 1 443 380,00 1 328 038,07 35,42 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 47 809,37 51,19

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2019 P  DUNKERQUE QUAI

AUX FLEURS

CDC 1 468 600,00 1 351 242,72 35,42 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 48 644,74 52,08

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  1353765-DUNKERQ

UE 21 logt s

CDC 1 500 140,89 1 291 697,22 30,33 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 46 501,10 21 838,46

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  1354205- GRAVEL

INES 17 lo

gts-avenan t 103279

CDC 1 500 607,08 1 371 175,12 26,00 A F Taux fixe à 1.07

%

1,070 F Taux fixe à 1.07

%

1,070 A-1 EUR 14 671,57 44 070,55

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  1353818-LILLE a

cqui-amé 1 4 logts

CDC 1 517 088,57 1 342 661,76 27,00 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.9

1,650 V Livret A(Préfixé)

+ 0.9

3,900 A-1 EUR 38 937,19 38 480,06

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  1353799-JEUMONT

16 logts

CDC 1 522 712,87 1 311 132,83 30,50 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 47 200,78 22 167,06

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  1353786-MARPENT

15 logts

CDC 1 546 001,43 1 331 185,46 30,33 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 47 922,68 22 506,08

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  1354178-2012106

-ROUSIES 2 2 logts-

a venant 103 279

CDC 1 563 471,38 1 428 617,16 26,00 A F Taux fixe à 1.07

%

1,070 F Taux fixe à 1.07

%

1,070 A-1 EUR 15 286,20 45 916,78

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  1354211-HELLEMM

ES 23 logt s - avenan

t 103279

CDC 1 589 825,18 1 452 697,86 26,00 A F Taux fixe à 1.07

%

1,070 F Taux fixe à 1.07

%

1,070 A-1 EUR 15 543,87 46 690,75

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  1354204-ANZIN 2 3

logts-av enant 1032

79

CDC 1 615 415,49 1 476 080,95 26,00 A F Taux fixe à 1.07

%

1,070 F Taux fixe à 1.07

%

1,070 A-1 EUR 15 794,07 47 442,29

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  1354220--BETTIG

NIES 18 lo gts- avena

nt 103279

CDC 1 621 201,92 1 481 368,26 26,00 A F Taux fixe à 1.07

%

1,070 F Taux fixe à 1.07

%

1,070 A-1 EUR 15 850,64 47 612,24

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  1353667 36 log ts à

Beuvr ages

CDC 1 632 521,41 1 295 166,61 15,67 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.9

1,650 V Livret A(Préfixé)

+ 0.9

3,900 A-1 EUR 50 511,50 58 576,79

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  1353748-VILLENE

UVE D ascq 20 logts

CDC 1 633 696,28 1 415 652,19 29,58 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 50 963,48 25 356,00

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  1353797-BEUVRAG

ES 14 logt s

CDC 1 648 112,74 1 419 108,46 30,50 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 51 087,90 23 992,58

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  1354201- VALENC

IENNES 25 logts - av

enant 1032 79

CDC 1 651 158,79 1 508 741,25 26,00 A F Taux fixe à 1.07

%

1,070 F Taux fixe à 1.07

%

1,070 A-1 EUR 16 143,53 48 492,03

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  1353693 LANDRE

CIES 28 LO GTS

CDC 1 683 767,97 1 435 157,03 25,83 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 51 665,65 32 676,33



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 256

Désignation du

bénéficiaire

Année de

mobilisation et

profil

d’amortissement

de l’emprunt (1)
Objet de l’emprunt

garanti

Organisme

prêteur ou

chef de file

Montant initial

Capital

restant dû au

01/01/N

Durée

rési-

duelle

Périodi-

cité des

rem-

bour-

sements

(2)

Taux initial
Taux à la date de vote du budget

(6)
Catégorie

d’emprunt

(7)

Indices

ou

devises

pouvant

modifier

l’emprunt

Annuité garantie au cours de

l’exercice

Année Profil

Taux

(3)

Index (4) Taux

actua-

riel

(5)

Taux

(3)

Index (4) Niveau

de

taux

En intérêts

(8)

En capital

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2019 P  5297885-GRANDE-

SYNTHE-ave nue

Généra l de Gaull

e-construc tion de 18

logements

CDC 1 687 000,00 1 552 190,17 35,42 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 55 878,85 59,82

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  1353754-DUNKERQ

UE 20 logt s

CDC 1 713 346,10 1 484 671,41 29,67 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 53 448,17 26 592,22

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  1353712 ROUBAI X

36 logts

CDC 1 718 657,02 1 464 557,66 26,58 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.25

1,000 V Livret A(Préfixé)

+ 0.25

3,250 A-1 EUR 47 598,12 33 043,58

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2019 P  5306914-WERVICQ -

rue des Frères Ho

llebecque- restructur

ation de 2 1 logement

CDC 1 720 000,00 1 284 181,94 10,50 A F Taux fixe à 0.92

%

0,920 F Taux fixe à 0.92

%

0,920 A-1 EUR 11 814,47 111 471,95

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  1363742-LILLE 2 3

logts

CDC 1 789 762,13 1 550 888,45 29,58 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 55 831,98 27 778,25

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  1353771-LILLE 2 2

logts

CDC 1 814 432,92 1 590 082,72 25,00 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 41 342,15 51 202,58

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  1353660 logts à

Anzin -

CDC 1 829 519,13 1 477 576,57 17,83 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.65

1,400 V Livret A(Préfixé)

+ 0.65

3,650 A-1 EUR 53 931,54 58 004,60

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  135788-LOOS 16

logts

CDC 1 880 998,24 1 619 634,67 30,33 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 58 306,85 27 382,83

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  1353768-ROUBAIX

21 logts

CDC 1 884 100,85 1 676 899,71 30,00 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 43 599,39 44 263,64

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  2014098-DOUAI 2 4

logts

CDC 1 885 741,11 1 682 552,80 31,00 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 43 746,37 42 852,81

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  1353794-LOOS 16

logts

CDC 1 925 783,91 1 658 197,40 30,50 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 59 695,11 28 034,80

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2019 P  5316307-WERVICQ -

rue des Frères Ho

llebecque- constructi

on de 44 l ogements

CDC 1 938 000,00 1 800 683,00 35,67 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 64 824,59 69,40

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  1353755-MONS EN

BAROEUL 2 1 logts

CDC 2 007 863,82 1 739 880,80 29,83 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 62 635,71 31 163,32

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  1353789-SIN LE

NOBLE 16 l ogts

CDC 2 008 390,20 1 729 325,59 30,42 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 62 255,72 29 237,36

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  1354179- -ROUSI ES

27 logt s - avenan t

103279

CDC 2 017 452,13 1 843 440,67 26,00 A F Taux fixe à 1.07

%

1,070 F Taux fixe à 1.07

%

1,070 A-1 EUR 19 724,82 59 249,50

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  1353800-ROUBAIX

22 logts

CDC 2 033 032,86 1 732 852,42 25,83 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 62 382,69 39 454,40



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 257

Désignation du

bénéficiaire

Année de

mobilisation et

profil

d’amortissement

de l’emprunt (1)
Objet de l’emprunt

garanti

Organisme

prêteur ou

chef de file

Montant initial

Capital

restant dû au

01/01/N

Durée

rési-

duelle

Périodi-

cité des

rem-

bour-

sements

(2)

Taux initial
Taux à la date de vote du budget

(6)
Catégorie

d’emprunt

(7)

Indices

ou

devises

pouvant

modifier

l’emprunt

Annuité garantie au cours de

l’exercice

Année Profil

Taux

(3)

Index (4) Taux

actua-

riel

(5)

Taux

(3)

Index (4) Niveau

de

taux

En intérêts

(8)

En capital

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  1353736-GRAVELI

NES 27 log ts

CDC 2 223 571,81 1 908 019,25 29,50 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 68 688,69 34 174,88

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  1354227- ARMENT

IERES 32 l ogts - ave

nant 10327 9

CDC 2 312 463,25 2 113 006,18 26,00 A F Taux fixe à 1.07

%

1,070 F Taux fixe à 1.07

%

1,070 A-1 EUR 22 609,17 67 913,53

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  1353740-FRESNES

S/ ESCAUT

CDC 2 336 957,53 2 005 314,12 29,50 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 72 191,31 35 917,54

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  1354206-LILLE 3 6

logts- a venant 103

279

CDC 2 405 485,31 2 198 004,80 26,00 A F Taux fixe à 1.07

%

1,070 F Taux fixe à 1.07

%

1,070 A-1 EUR 23 518,65 70 645,45

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  1353706 DUNKER

QUE 40 LOG TS

CDC 2 413 223,11 1 981 213,32 21,42 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.25

1,000 V Livret A(Préfixé)

+ 0.25

3,250 A-1 EUR 64 389,43 60 919,39

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  1353732-BRAY DU

NES 27 log ts

CDC 2 592 291,77 2 224 413,24 29,42 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 80 078,88 39 841,87

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  1353756-MONS EN

BAROEUL 3 0 logts

CDC 2 618 952,80 2 269 409,75 29,83 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 81 698,75 40 647,81

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  1354254-DENAIN 36

logts - avenant 1

03279

CDC 2 635 873,47 2 408 521,26 26,00 A F Taux fixe à 1.07

%

1,070 F Taux fixe à 1.07

%

1,070 A-1 EUR 25 771,18 77 411,60

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  1353773-HAUTMON

T 25 logts

CDC 2 781 190,26 2 394 745,54 30,17 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 86 210,84 40 487,47

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  1353807-Grande

Synthe 26 logts

CDC 2 781 019,14 2 481 364,78 31,00 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 64 515,48 63 197,69

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  1354221-DUNKERQ

UE 40 logt s- avenant

103279

CDC 3 138 342,98 2 867 651,25 26,00 A F Taux fixe à 1.07

%

1,070 F Taux fixe à 1.07

%

1,070 A-1 EUR 30 683,87 92 168,36

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2019 P  5317726-ARMENTI

ERES-rue R aymond

Lis et du Pon t de

Bois- Réhabilita tion

228 l

CDC 3 527 000,00 2 612 215,05 10,67 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.75)

0,000 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.75)

2,250 A-1 EUR 58 774,84 184 042,42

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  1353793-THIANT 34

logts

CDC 3 586 436,64 3 088 103,42 30,50 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 111 171,72 52 209,94

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  1353817-DENAIN 40

logts

CDC 3 907 436,63 3 327 356,35 27,08 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 119 784,83 67 058,88

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2019 P  5317727-ARMENTI

ERES-rue R aymond

Lis et du Pon t de

Bois- Réhabilita tion

228 l

CDC 3 966 500,00 2 934 175,07 10,67 A F Taux fixe à 0.44

%

0,440 F Taux fixe à 0.44

%

0,440 A-1 EUR 12 910,37 260 926,36



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 258

Désignation du

bénéficiaire

Année de

mobilisation et

profil

d’amortissement

de l’emprunt (1)
Objet de l’emprunt

garanti

Organisme

prêteur ou

chef de file

Montant initial

Capital

restant dû au

01/01/N

Durée

rési-

duelle

Périodi-

cité des

rem-

bour-

sements

(2)

Taux initial
Taux à la date de vote du budget

(6)
Catégorie

d’emprunt

(7)

Indices

ou

devises

pouvant

modifier

l’emprunt

Annuité garantie au cours de

l’exercice

Année Profil

Taux

(3)

Index (4) Taux

actua-

riel

(5)

Taux

(3)

Index (4) Niveau

de

taux

En intérêts

(8)

En capital

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  1353803-VALENCI

ENNES 47 l ogts

CDC 4 139 650,72 3 693 604,01 31,00 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 96 033,70 94 072,12

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2019 P  5301396-GRANDE-

SYNTHE-ave nue

Généra l de Gaull

e-construc tion de 52

logements

CDC 4 148 000,00 3 816 529,21 35,42 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 137 395,05 147,10

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  1353728 ORCHIE S

22 logts

CDC 4 163 778,58 3 710 097,75 29,00 A V Livret A(Préfixé)

+ 1

1,750 V Livret A(Préfixé)

+ 1

4,000 A-1 EUR 111 302,93 97 084,20

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  1353705 - 81 logts

Vale nciennes

CDC 5 296 645,28 4 513 548,85 26,58 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.25

1,000 V Livret A(Préfixé)

+ 0.25

3,250 A-1 EUR 146 690,34 101 835,39

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  1353808-GRANDE

SYNTHE 52 logts

CDC 5 747 020,53 5 127 779,98 31,00 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 133 322,28 130 599,03

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  1353718 - LIL LE

gendarm erie

CDC 8 929 646,09 7 673 246,61 28,33 A V Livret A(Préfixé)

+ 1

1,750 V Livret A(Préfixé)

+ 1

4,000 A-1 EUR 306 929,86 136 378,02

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  1353658 Divers 218

logts dans dive rses

commu nes située s

au sein de divers

CDC 9 492 140,96 7 620 292,13 17,50 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.9

1,650 V Livret A(Préfixé)

+ 0.9

3,900 A-1 EUR 297 191,39 292 354,99

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  1353769 - biens dans

dive rses commu nes

située s au sein de

divers EPCI (tran

CDC 28 988 894,46 22 704 119,98 15,50 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.7

1,450 V Livret A(Préfixé)

+ 0.7

3,700 A-1 EUR 840 052,44 1 043 373,98

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  DD16374532- Fin

ancement 7

Logements à

Phalemp in

ARKEA 448 000,00 387 366,85 16,50 A F Taux fixe à 1.19

%

1,190 F Taux fixe à 1.19

%

1,190 A-1 EUR 4 609,67 20 693,96

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  Financement 7 L

ogements à Hazebrou

ck

ARKEA 429 000,00 370 938,35 16,50 A F Taux fixe à 1.19

%

1,190 F Taux fixe à 1.19

%

1,190 A-1 EUR 4 414,17 19 816,32

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  20120- Financem ent

14 Log ements col

lectifs de stinés à l

'accession en PSLA r

CE 1 879 000,00 1 879 000,00 21,60 T V (Euribor 3M +

1.2)-Floor 0 sur

Euribor 3M

1,223 V (Euribor 3M +

1.2)-Floor 0 sur

Euribor 3M

5,354 A-1 EUR 94 948,94 0,00

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  DD15678447 - CR

OIX : cons truction 1

2 logts ru e de tourc

oing

ARKEA 360 000,00 294 729,46 11,76 A V (Livret

A(Préfixé) +

1.11)-Floor 0

sur Livret

A(Préfixé)

1,610 V (Livret

A(Préfixé) +

1.11)-Floor 0

sur Livret

A(Préfixé)

4,110 A-1 EUR 12 113,38 22 461,15



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 259

Désignation du

bénéficiaire

Année de

mobilisation et

profil

d’amortissement

de l’emprunt (1)
Objet de l’emprunt

garanti

Organisme

prêteur ou

chef de file

Montant initial

Capital

restant dû au

01/01/N

Durée

rési-

duelle

Périodi-

cité des

rem-

bour-

sements

(2)

Taux initial
Taux à la date de vote du budget

(6)
Catégorie

d’emprunt

(7)

Indices

ou

devises

pouvant

modifier

l’emprunt

Annuité garantie au cours de

l’exercice

Année Profil

Taux

(3)

Index (4) Taux

actua-

riel

(5)

Taux

(3)

Index (4) Niveau

de

taux

En intérêts

(8)

En capital

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  LBP-00007581- F

inancement des const

ructions n euves (bie

ns dans di verses

com

BANQUE

POSTALE

30 000 000,00 27 158 897,06 26,54 T F Taux fixe à 0.98

%

0,984 F Taux fixe à 0.98

%

0,984 A-1 EUR 262 883,85 892 524,51

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2019 P  5335220 - BOUSB

ECQUE-rue Léon Six

- acquisiti on de 5 lo

gements en VEFA

CDC 32 500,00 32 500,00 35,92 A F Taux fixe à 1.1

%

1,100 F Taux fixe à 1.1

%

1,100 A-1 EUR 357,50 0,00

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2019 P  5332657 - BOUSB

ECQUE-rue Léon Six

- acquisiti on de 5 lo

gements en VEFA

CDC 45 953,00 41 424,47 25,92 A V Livret A(Préfixé)

+ 1.01

1,760 V Livret A(Préfixé)

+ 1.01

4,010 A-1 EUR 1 661,12 382,31

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  5305251 - MARCO

ING-rue Pi erre Curie

- constru ction de 7

logements

CDC 268 300,00 250 516,26 36,42 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

0,300 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 7 014,46 327,67

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2019 P  5332656 - BOUSB

ECQUE-rue Léon Six

- acquisiti on de 5 lo

gements en VEFA

CDC 332 047,00 299 324,77 25,92 A V Livret A(Préfixé)

+ 1.01

1,760 V Livret A(Préfixé)

+ 1.01

4,010 A-1 EUR 12 002,92 2 762,52

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  5352251 - DENAI

N-rue du 8 mai 1945 -

construc tion de 24

logements

CDC 368 000,00 343 607,84 36,50 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

0,300 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 9 621,02 449,44

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2019 P  5264462 - WERVI CQ

- rue d es Frères

Hollebecqu e- constru

ction de 2 8 logement

CDC 441 760,00 413 129,80 35,92 A V Livret A(Préfixé)

+ 1.01

1,760 V Livret A(Préfixé)

+ 1.01

4,010 A-1 EUR 15 934,87 0,00

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  5305250 - MARCO

ING-rue Pi erre Curie

- constru ction de 7

logements

CDC 623 700,00 588 691,76 36,42 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,100 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 19 977,24 0,00

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  5352250 - DENAI

N-rue du 8 mai 1945 -

construc tion de 24

logements

CDC 926 000,00 874 023,67 36,50 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,100 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 29 659,96 0,00

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2019 P  5264348 - WERVI CQ

- rue d es Frères

Hollebecqu e- constru

ction de 2 8 logement

CDC 1 782 848,00 1 667 302,70 35,92 A V Livret A(Préfixé)

+ 1.01

1,760 V Livret A(Préfixé)

+ 1.01

4,010 A-1 EUR 64 309,70 0,00



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 260

Désignation du

bénéficiaire

Année de

mobilisation et

profil

d’amortissement

de l’emprunt (1)
Objet de l’emprunt

garanti

Organisme

prêteur ou

chef de file

Montant initial

Capital

restant dû au

01/01/N

Durée

rési-

duelle

Périodi-

cité des

rem-

bour-

sements

(2)

Taux initial
Taux à la date de vote du budget

(6)
Catégorie

d’emprunt

(7)

Indices

ou

devises

pouvant

modifier

l’emprunt

Annuité garantie au cours de

l’exercice

Année Profil

Taux

(3)

Index (4) Taux

actua-

riel

(5)

Taux

(3)

Index (4) Niveau

de

taux

En intérêts

(8)

En capital

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2019 P  5318465 - VILLE

NEUVE D'AS CQ-rue

Bau douin IX -

construct ion de 120

logements

CDC 2 971 369,00 2 778 796,33 35,92 A V Livret A(Préfixé)

+ 1.01

1,760 V Livret A(Préfixé)

+ 1.01

4,010 A-1 EUR 107 181,23 0,00

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2019 P  5318466 - VILLE

NEUVE D'AS CQ-rue

Bau douin IX -

construct ion de 120

logements

CDC 3 678 800,00 3 440 379,17 35,92 A V Livret A(Préfixé)

+ 1.01

1,760 V Livret A(Préfixé)

+ 1.01

4,010 A-1 EUR 132 699,20 0,00

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  190737E - ANNOE

ULLIN : co nstruction

de 8 loge ment rue C

oron Kruge r

CE 367 000,00 321 680,35 17,07 T F Taux fixe à 1.22

%

1,226 F Taux fixe à 1.22

%

1,226 A-1 EUR 3 847,57 16 859,91

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2021 P  190561E- HASNON :

constru ction de 1 2

logement s rue Pell

outier

CE 638 000,00 559 215,49 17,07 T F Taux fixe à 1.22

%

1,226 F Taux fixe à 1.22

%

1,226 A-1 EUR 6 688,68 29 309,60

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  Financement de la

constru ction et l es

aménage ments de b

âtiments a dministrat

CE 8 000 000,00 6 608 838,50 17,65 T F Taux fixe à 0.87

%

0,873 F Taux fixe à 0.87

%

0,873 A-1 EUR 56 275,33 375 103,79

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  Marcq en baroeu l :

constr uction de 16

logemen ts locatif s

sociaux rue nation

ARKEA 390 000,00 320 378,09 12,00 A V (Livret

A(Préfixé) +

1.11)-Floor 0

sur Livret

A(Préfixé)

1,610 V (Livret

A(Préfixé) +

1.11)-Floor 0

sur Livret

A(Préfixé)

4,110 A-1 EUR 13 167,54 24 075,92

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2019 P  DD14053922 - CR

OIX : Cons truction d

e 12 logem ents PLS

r ue de tour coing

ARKEA 330 000,00 249 625,00 10,83 A F Taux fixe à 1.62

%

1,620 F Taux fixe à 1.62

%

1,620 A-1 EUR 4 043,93 20 914,08

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  5337271- GUESNA

IN-rue Guy Moquet :

constructi on de 2 lg

ts

CDC 10 000,00 10 000,00 36,08 A F Taux fixe à 1.1

%

0,000 F Taux fixe à 1.1

%

1,100 A-1 EUR 110,00 0,00

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  5431340 - AIX L EZ

ORCHIES -rue Sadi

Carnot : c onstructio n

de 2 lgt s

CDC 10 000,00 10 000,00 36,25 A F Taux fixe à 1.1

%

1,100 F Taux fixe à 1.1

%

1,100 A-1 EUR 110,00 0,00



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 261

Désignation du

bénéficiaire

Année de

mobilisation et

profil

d’amortissement

de l’emprunt (1)
Objet de l’emprunt

garanti

Organisme

prêteur ou

chef de file

Montant initial

Capital

restant dû au

01/01/N

Durée

rési-

duelle

Périodi-

cité des

rem-

bour-

sements

(2)

Taux initial
Taux à la date de vote du budget

(6)
Catégorie

d’emprunt

(7)

Indices

ou

devises

pouvant

modifier

l’emprunt

Annuité garantie au cours de

l’exercice

Année Profil

Taux

(3)

Index (4) Taux

actua-

riel

(5)

Taux

(3)

Index (4) Niveau

de

taux

En intérêts

(8)

En capital

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  5344109-BACHY-r ue

de la L iberté : c

onstructio n de 3 lgt s

CDC 15 000,00 15 000,00 36,25 A F Taux fixe à 1.1

%

1,100 F Taux fixe à 1.1

%

1,100 A-1 EUR 165,00 0,00

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  5335263-VALENCI

ENNES-ruel le

Menneve ux : acqui

sition de 3 lgts en

VEFA

CDC 19 500,00 19 500,00 36,08 A F Taux fixe à 1.1

%

0,000 F Taux fixe à 1.1

%

1,100 A-1 EUR 214,50 0,00

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  5341276 - BOUCH

AIN-rue Ca mille Coro

t : constr uction de 4

lgts

CDC 20 000,00 20 000,00 36,17 A F Taux fixe à 1.1

%

1,100 F Taux fixe à 1.1

%

1,100 A-1 EUR 220,00 0,00

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  5348735- BAVAY-

rue Eugène Mascart :

construct ion de 4 l

gts

CDC 20 000,00 20 000,00 36,08 A F Taux fixe à 1.1

%

0,000 F Taux fixe à 1.1

%

1,100 A-1 EUR 220,00 0,00

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  5348727-BERLAIM

ONT-rue de s Anglais

: construc tion de 7

lgts

CDC 35 000,00 35 000,00 36,08 A F Taux fixe à 1.1

%

0,000 F Taux fixe à 1.1

%

1,100 A-1 EUR 385,00 0,00

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  5348729-GRANDE-

SYNTHE-rue de la

Hay e : constr uction

de 11 lgts

CDC 55 000,00 55 000,00 36,08 A F Taux fixe à 1.1

%

0,000 F Taux fixe à 1.1

%

1,100 A-1 EUR 605,00 0,00

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  5337270-GUESNAI

N-rue Guy Moquet : c

onstructio n de 2 lgt s

CDC 68 951,00 63 563,54 26,08 A V Livret A(Préfixé)

+ 1.01

1,760 V Livret A(Préfixé)

+ 1.01

4,010 A-1 EUR 2 548,90 494,92

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  5348730-GRANDE-

SYNTHE-rue de la

Hay e : constr uction

de 11 lgts

CDC 72 160,00 66 464,23 26,08 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.94

1,690 V Livret A(Préfixé)

+ 0.94

3,940 A-1 EUR 2 618,69 535,81

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  5339074 - VALEN

CIENNES-ru elle

Menne veux : acq

uisition d e 3 lgts e n

VEFA

CDC 94 080,00 86 654,04 26,08 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.94

1,690 V Livret A(Préfixé)

+ 0.94

3,940 A-1 EUR 3 414,17 698,57

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  5348726-BERLAIM

ONT-rue de s Anglais

: construc tion de 7

lgts

CDC 101 541,00 93 526,11 26,08 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.94

1,690 V Livret A(Préfixé)

+ 0.94

3,940 A-1 EUR 3 684,93 753,97



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 262

Désignation du

bénéficiaire

Année de

mobilisation et

profil

d’amortissement

de l’emprunt (1)
Objet de l’emprunt

garanti

Organisme

prêteur ou

chef de file

Montant initial

Capital

restant dû au

01/01/N

Durée

rési-

duelle

Périodi-

cité des

rem-

bour-

sements

(2)

Taux initial
Taux à la date de vote du budget

(6)
Catégorie

d’emprunt

(7)

Indices

ou

devises

pouvant

modifier

l’emprunt

Annuité garantie au cours de

l’exercice

Année Profil

Taux

(3)

Index (4) Taux

actua-

riel

(5)

Taux

(3)

Index (4) Niveau

de

taux

En intérêts

(8)

En capital

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  5341244-BOUCHAI

N-rue Cami lle Corot :

construc tion de 4 lgts

CDC 99 729,00 91 710,85 26,17 A V Livret A(Préfixé)

+ 1.01

1,510 V Livret A(Préfixé)

+ 1.01

4,010 A-1 EUR 3 677,61 714,08

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  5341339-AIX LEZ

ORCHIES-r ue Sadi

Ca rnot : con struction

de 2 lgts

CDC 101 691,00 93 515,09 26,25 A V Livret A(Préfixé)

+ 1.01

1,510 V Livret A(Préfixé)

+ 1.01

4,010 A-1 EUR 3 749,96 728,13

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  5344108-BACHY-r ue

de la L iberté : c

onstructio n de 3 lgt s

CDC 134 062,00 123 176,59 26,25 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.94

1,440 V Livret A(Préfixé)

+ 0.94

3,940 A-1 EUR 4 853,16 993,00

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  5341341-AIX LEZ

ORCHIES-r ue Sadi

Ca rnot : con struction

de 2 lgts

CDC 137 309,00 126 269,44 26,25 A V Livret A(Préfixé)

+ 1.01

1,510 V Livret A(Préfixé)

+ 1.01

4,010 A-1 EUR 5 063,40 983,17

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  5337269-GUESNAI

N-rue Guy Moquet : c

onstructio n de 2 lgt s

CDC 148 049,00 136 481,23 26,08 A V Livret A(Préfixé)

+ 1.01

1,760 V Livret A(Préfixé)

+ 1.01

4,010 A-1 EUR 5 472,90 1 062,68

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  5259363-CRESPIN

-rue des D éportés :

construct ion de 4 l

gts en VEF A

CDC 182 089,00 167 861,54 26,08 A V Livret A(Préfixé)

+ 1.01

1,760 V Livret A(Préfixé)

+ 1.01

4,010 A-1 EUR 6 731,25 1 307,01

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  5347615- LILLE-

avenue Den is

Cordonn ier : con

struction de 20 lgts

CDC 180 000,00 180 000,00 36,08 A F Taux fixe à 1.1

%

0,000 F Taux fixe à 1.1

%

1,100 A-1 EUR 1 980,00 0,00

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  5335261-VALENCI

ENNES-ruel le

Menneve ux : acqui

sition de 3 lgts en

VEFA

CDC 193 920,00 178 613,43 26,08 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.94

1,690 V Livret A(Préfixé)

+ 0.94

3,940 A-1 EUR 7 037,37 1 439,91

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  5348736-BAVAY-r ue

Eugène Mascart :

constructi on de 4 lg

ts

CDC 214 528,00 197 594,78 26,08 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.94

1,690 V Livret A(Préfixé)

+ 0.94

3,940 A-1 EUR 7 785,23 1 592,94

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  5344110-BACHY-r ue

de la L iberté : c

onstructio n de 3 lgt s

CDC 219 938,00 202 079,73 26,25 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.94

1,440 V Livret A(Préfixé)

+ 0.94

3,940 A-1 EUR 7 961,94 1 629,09

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  5341243-BOUCHAI

N-rue Cami lle Corot :

construc tion de 4 lgts

CDC 245 271,00 225 551,35 26,17 A V Livret A(Préfixé)

+ 1.01

1,510 V Livret A(Préfixé)

+ 1.01

4,010 A-1 EUR 9 044,61 1 756,20



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 263

Désignation du

bénéficiaire

Année de

mobilisation et

profil

d’amortissement

de l’emprunt (1)
Objet de l’emprunt

garanti

Organisme

prêteur ou

chef de file

Montant initial

Capital

restant dû au

01/01/N

Durée

rési-

duelle

Périodi-

cité des

rem-

bour-

sements

(2)

Taux initial
Taux à la date de vote du budget

(6)
Catégorie

d’emprunt

(7)

Indices

ou

devises

pouvant

modifier

l’emprunt

Annuité garantie au cours de

l’exercice

Année Profil

Taux

(3)

Index (4) Taux

actua-

riel

(5)

Taux

(3)

Index (4) Niveau

de

taux

En intérêts

(8)

En capital

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  5259278-CRESPIN

-rue des D éportés :

construct ion de 4 l

gts en VEF A

CDC 281 911,00 259 883,99 26,08 A V Livret A(Préfixé)

+ 1.01

1,760 V Livret A(Préfixé)

+ 1.01

4,010 A-1 EUR 10 421,35 2 023,53

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  5351892-CAMBRAI :

Réhabil itation de 46

logeme nts situés

rues cout eaux et ni

CDC 276 000,00 222 569,10 11,58 A F Taux fixe à 0.54

%

0,540 F Taux fixe à 0.54

%

0,540 A-1 EUR 1 201,87 18 003,00

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  5348734-BAVAY-r ue

Eugène Mascart :

constructi on de 4 lg

ts

CDC 290 472,00 267 544,34 26,08 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.94

1,690 V Livret A(Préfixé)

+ 0.94

3,940 A-1 EUR 10 541,25 2 156,84

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  5332577-VILLENE

UVE D'ASCQ -rue

Baudo uin IX : c

onstructio n de 45 lg

ts

CDC 292 500,00 292 500,00 36,08 A F Taux fixe à 1.1

%

0,000 F Taux fixe à 1.1

%

1,100 A-1 EUR 3 217,50 0,00

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  5351894-CAMBRAI :

réhabil itation de 74

logeme nts Cité M

ichelet et Cité des

CDC 444 000,00 358 045,95 11,58 A F Taux fixe à 0.54

%

0,540 F Taux fixe à 0.54

%

0,540 A-1 EUR 1 933,45 28 961,34

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  5348725-BERLAIM

ONT-rue de s Anglais

: construc tion de 7

lgts

CDC 463 459,00 426 877,05 26,08 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.94

1,690 V Livret A(Préfixé)

+ 0.94

3,940 A-1 EUR 16 818,96 3 441,32

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  5348728-GRANDE-

SYNTHE-rue de la

Hay e : constr uction

de 11 lgts

CDC 672 840,00 619 731,09 26,08 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.94

1,690 V Livret A(Préfixé)

+ 0.94

3,940 A-1 EUR 24 417,40 4 996,04

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  5347617-LILLE-a

venue Deni s

Cordonni er : cons

truction d e 20 lgts

CDC 805 534,00 741 951,22 26,08 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.94

1,690 V Livret A(Préfixé)

+ 0.94

3,940 A-1 EUR 29 232,88 5 981,33

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  5351895-CAMBRAI :

Réhabil itation de 74

logeme nts Cité M

ichelet et Cité des

CDC 1 065 000,00 933 364,43 16,58 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,100 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 33 601,12 28 392,61

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  5351893-CAMBRAI :

Réhabil itation de 46

logeme nts situés

rues cout eaux et ni

CDC 1 275 000,00 1 117 408,11 16,58 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,100 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 40 226,69 33 991,16



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 264

Désignation du

bénéficiaire

Année de

mobilisation et

profil

d’amortissement

de l’emprunt (1)
Objet de l’emprunt

garanti

Organisme

prêteur ou

chef de file

Montant initial

Capital

restant dû au

01/01/N

Durée

rési-

duelle

Périodi-

cité des

rem-

bour-

sements

(2)

Taux initial
Taux à la date de vote du budget

(6)
Catégorie

d’emprunt

(7)

Indices

ou

devises

pouvant

modifier

l’emprunt

Annuité garantie au cours de

l’exercice

Année Profil

Taux

(3)

Index (4) Taux

actua-

riel

(5)

Taux

(3)

Index (4) Niveau

de

taux

En intérêts

(8)

En capital

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  5330768-VILLENE

UVE D'ASCQ -rue

Baudo uin IX : c

onstructio n de 45 lg

ts

CDC 1 530 292,00 1 410 723,20 26,08 A V Livret A(Préfixé)

+ 1.01

1,760 V Livret A(Préfixé)

+ 1.01

4,010 A-1 EUR 56 570,00 10 984,28

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  5347616-LILLE-a

venue Deni s

Cordonni er : cons

truction d e 20 lgts

CDC 1 645 466,00 1 515 585,34 26,08 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.94

1,690 V Livret A(Préfixé)

+ 0.94

3,940 A-1 EUR 59 714,06 12 218,08

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  5330767-VILLENE

UVE D'ASCQ -rue

Baudo uin IX: c

onstructio n de 45 lg

ts

CDC 3 692 208,00 3 403 718,69 26,08 A V Livret A(Préfixé)

+ 1.01

1,760 V Livret A(Préfixé)

+ 1.01

4,010 A-1 EUR 136 489,12 26 502,28

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2021 P  5348733 - SAINT

HILAIRE S UR

HELPE-r ue des Hay

ettes : SA INT HILAIR

E SUR HELP

CDC 20 000,00 20 000,00 36,25 A F Taux fixe à 1.1

%

1,100 F Taux fixe à 1.1

%

1,100 A-1 EUR 220,00 0,00

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2021 P  5348748-CAPINGH

EM-rue Léo nard De

Vi nci - PHB :

construc tion de 4 lgts

CDC 26 000,00 26 000,00 36,25 A F Taux fixe à 1.1

%

1,100 F Taux fixe à 1.1

%

1,100 A-1 EUR 286,00 0,00

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2021 P  5347613- FLINES

-LEZ-RACHE S-rue

Delh aye : acqu isition

de 13 lgts e n VEFA

CDC 65 000,00 65 000,00 36,25 A F Taux fixe à 1.1

%

1,100 F Taux fixe à 1.1

%

1,100 A-1 EUR 715,00 0,00

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2021 P  5348732-SAINT H

ILAIRE SUR

HELPE-rue des Hayet

tes : cons truction d e

4 lgts

CDC 69 559,00 63 911,03 26,25 A V Livret A(Préfixé)

+ 1.01

1,510 V Livret A(Préfixé)

+ 1.01

4,010 A-1 EUR 2 562,83 515,23

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2021 P  5348731-SAINT H

ILAIRE SUR

HELPE-rue des Hayet

tes : cons truction d e

4 lgts

CDC 244 441,00 224 593,16 26,25 A V Livret A(Préfixé)

+ 1.01

1,510 V Livret A(Préfixé)

+ 1.01

4,010 A-1 EUR 9 006,19 1 810,59

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2021 P  5348749-CAPINGH

EM-rue Léo nard De

Vi nci- CPLS :

construc tion de 4 lgts

CDC 156 442,00 143 739,39 26,25 A V Livret A(Préfixé)

+ 1.01

1,510 V Livret A(Préfixé)

+ 1.01

4,010 A-1 EUR 5 763,95 1 158,77



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 265

Désignation du

bénéficiaire

Année de

mobilisation et

profil

d’amortissement

de l’emprunt (1)
Objet de l’emprunt

garanti

Organisme

prêteur ou

chef de file

Montant initial

Capital

restant dû au

01/01/N

Durée

rési-

duelle

Périodi-

cité des

rem-

bour-

sements

(2)

Taux initial
Taux à la date de vote du budget

(6)
Catégorie

d’emprunt

(7)

Indices

ou

devises

pouvant

modifier

l’emprunt

Annuité garantie au cours de

l’exercice

Année Profil

Taux

(3)

Index (4) Taux

actua-

riel

(5)

Taux

(3)

Index (4) Niveau

de

taux

En intérêts

(8)

En capital

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2021 P  5348747-CAPINGH

EM-rue Léo nard De

Vi nci -PLS : construc

tion de 4 lgts

CDC 292 558,00 268 803,21 26,25 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.94

1,440 V Livret A(Préfixé)

+ 0.94

3,940 A-1 EUR 10 590,85 2 166,99

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2021 P  5347612-FLINES-

LEZ-RACHES -rue

Delha ye : acqui sition

de 13 lgts en VEFA

CDC 322 922,00 296 701,75 26,25 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.94

1,440 V Livret A(Préfixé)

+ 0.94

3,940 A-1 EUR 11 690,05 2 391,90

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2021 P  5347614-FLINES-

LEZ-RACHES -rue

Delha ye : acqui sition

de 13 lgts en VEFA

CDC 793 078,00 728 682,57 26,25 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.94

1,440 V Livret A(Préfixé)

+ 0.94

3,940 A-1 EUR 28 710,09 5 874,37

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  J4278887 - PART

ENORD : fi

nancement d'investis

sement d'o pérations

neuves ou

C.C.C.COOP 5 000 000,00 4 242 197,59 16,51 T F Taux fixe à 0.82

%

0,822 F Taux fixe à 0.82

%

0,822 A-1 EUR 34 057,69 237 257,99

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2021 P  5378879 - Réhab

ilitation de 126 log

ements sit ués rue Lé

on Blum à

ANNOEULLIN

CDC 1 110 000,00 891 971,99 11,83 A F Taux fixe à 0.3

%

0,300 F Taux fixe à 0.3

%

0,300 A-1 EUR 2 675,92 73 112,49

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2021 P  5378880 - Réhab

ilitation de 126 log

ements sit ués RUE

LE ON BLUM à

ANNOEULLIN

CDC 1 890 000,00 1 532 807,22 11,83 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.75)

-0,250 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.75)

2,250 A-1 EUR 34 488,16 94 329,19

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2021 P  DD18056736 - PA

RTENORD :

Financemen t des

inve stissement s

(opérati ons neuves

ARKEA 10 000 000,00 9 330 317,65 27,58 T F Taux fixe à 0.8

%

0,802 F Taux fixe à 0.8

%

0,802 A-1 EUR 73 739,47 301 523,97

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  10001735467 - P

ARTENORD :

financeme nt d'opéra

tions d'in vestisseme

nts (biens

CREDIT

AGRICOLE

50 000 000,00 42 889 172,49 16,94 T F Taux fixe à 0.62

%

0,622 F Taux fixe à 0.62

%

0,622 A-1 EUR 260 340,56 2 399 796,48

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2020 P  5387276- HANTAY ,

rue mira beau : con

struction de 29 loge

ments

CDC 2 088 000,00 2 003 864,83 37,00 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,100 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 52 100,49 13 666,49



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 266

Désignation du

bénéficiaire

Année de

mobilisation et

profil

d’amortissement

de l’emprunt (1)
Objet de l’emprunt

garanti

Organisme

prêteur ou

chef de file

Montant initial

Capital

restant dû au

01/01/N

Durée

rési-

duelle

Périodi-

cité des

rem-

bour-

sements

(2)

Taux initial
Taux à la date de vote du budget

(6)
Catégorie

d’emprunt

(7)

Indices

ou

devises

pouvant

modifier

l’emprunt

Annuité garantie au cours de

l’exercice

Année Profil

Taux

(3)

Index (4) Taux

actua-

riel

(5)

Taux

(3)

Index (4) Niveau

de

taux

En intérêts

(8)

En capital

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2021 P  518700 - Soutie n à la

rep rise des c

hantiers, Haut de bi

lan (biens dans dive

CDC 6 208 000,00 6 208 000,00 37,33 A F Taux fixe à 0 % 0,000 F Taux fixe à 0 % 0,000 A-1 EUR 0,00 0,00

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2021 P  LBP-00011750 -

PARTENORD :

financem ent de con

structions neuves (b

iens dans

BANQUE

POSTALE

50 000 000,00 46 646 750,40 27,54 T F Taux fixe à 0.79

%

0,792 F Taux fixe à 0.79

%

0,792 A-1 EUR 364 044,62 1 509 553,62

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2021 P  21079- PARTENOR

D- besoins de financ

ement sur l'exercice

2021 (bie ns dans di

Crédit

Foncier

30 000 000,00 27 825 723,95 27,44 T F Taux fixe à 0.99

%

0,994 F Taux fixe à 0.99

%

0,994 A-1 EUR 272 196,36 884 871,56

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2021 P  21080- PARTENOR

D- Besoins de financ

ement sur l'exercice

2021 (bie ns dans di

Crédit

Foncier

20 000 000,00 17 675 480,11 17,44 T F Taux fixe à 0.82

%

0,822 F Taux fixe à 0.82

%

0,822 A-1 EUR 142 043,48 943 219,20

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2021 P  5418704 - Souti en à

la re prise des

chantiers, Haut de b

ilan, comm une de

Ber

CDC 35 000,00 35 000,00 4,33 A F Taux fixe à 0 % 0,000 F Taux fixe à 0 % 0,000 A-1 EUR 0,00 0,00

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2021 P  5421844 - LILLE -rue

Malpa rt, Lyderi c et

place Muiron :

constructi on de 53 l

CDC 2 876 000,00 2 773 763,08 37,25 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,100 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 92 185,28 0,00

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2021 P  5421845 - LILLE -rue

Malpa rt, Lyderi c et

place Muiron :

constructi on de 53 l

CDC 1 120 000,00 1 072 449,47 37,25 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

0,300 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 30 028,59 620,62

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2021 P  5423154- TOURCO

ING, rue d e Rome et

des Piats : améliora

tion de 4 logements

CDC 102 122,00 99 461,14 37,58 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,100 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 3 296,14 0,00

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2021 P  5423155- TOURCO

ING, rue d e Rome et

des Piats : améliora

tion de 4 logements

CDC 19 878,00 19 222,88 37,58 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

0,300 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 538,24 11,12



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 267

Désignation du

bénéficiaire

Année de

mobilisation et

profil

d’amortissement

de l’emprunt (1)
Objet de l’emprunt

garanti

Organisme

prêteur ou

chef de file

Montant initial

Capital

restant dû au

01/01/N

Durée

rési-

duelle

Périodi-

cité des

rem-

bour-

sements

(2)

Taux initial
Taux à la date de vote du budget

(6)
Catégorie

d’emprunt

(7)

Indices

ou

devises

pouvant

modifier

l’emprunt

Annuité garantie au cours de

l’exercice

Année Profil

Taux

(3)

Index (4) Taux

actua-

riel

(5)

Taux

(3)

Index (4) Niveau

de

taux

En intérêts

(8)

En capital

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2021 P  5424046- Réhabi

litation d e 144 loge

ments sur plusieurs

adresses d u

départem

CDC 1 175 044,00 1 144 427,44 37,58 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,100 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 37 926,27 0,00

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2021 P  5424047- Réhabi

litation d e 144 loge

ments sur plusieurs

adresses d u

départem

CDC 638 956,00 617 898,31 37,58 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

0,300 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 17 301,15 357,58

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2021 P  5425457 - VILLE

RS-SIRE-NI

COLE-rue d es

Gabelou s : constr

uction de 30 lgts

CDC 2 182 290,00 2 113 434,75 37,33 A V Livret A(Préfixé)

+ 1.11

1,610 V Livret A(Préfixé)

+ 1.11

4,110 A-1 EUR 76 998,01 0,00

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2021 P  5425458 - VILLE

RS-SIRE-NI

COLE-rue d es

Gabelou s : constr

uction de 30 lgts

CDC 336 200,00 325 592,28 37,33 A V Livret A(Préfixé)

+ 1.11

1,610 V Livret A(Préfixé)

+ 1.11

4,110 A-1 EUR 11 862,19 0,00

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2021 P  5428467 - BOIS-

GRENIER-ru e du

sous- lieutenant

Pourtales : acquisi

tion de 16

CDC 2 820 000,00 2 746 523,02 37,58 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,100 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 91 019,64 0,00

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2021 P  5428509 - BOIS-

GRENIER-ru e du

sous- lieutenant

Pourtales : acquisi

tion de 38

CDC 1 633 138,00 1 590 585,50 37,58 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,100 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 52 711,93 0,00

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2021 P  4428510 - BOIS-

GRENIER-ru e du

sous- lieutenant

Pourtales : acquisi

tion de 38

CDC 877 862,00 848 930,83 37,58 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

0,300 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 23 770,06 491,28

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2021 P  5429356 - BOIS-

GRENIER-ru e du

sous- lieutenant

Pourtales : Acquisi

tion 8 lgt

CDC 201 486,00 196 236,15 37,58 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,100 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 6 503,26 0,00



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 268

Désignation du

bénéficiaire

Année de

mobilisation et

profil

d’amortissement

de l’emprunt (1)
Objet de l’emprunt

garanti

Organisme

prêteur ou

chef de file

Montant initial

Capital

restant dû au

01/01/N

Durée

rési-

duelle

Périodi-

cité des

rem-

bour-

sements

(2)

Taux initial
Taux à la date de vote du budget

(6)
Catégorie

d’emprunt

(7)

Indices

ou

devises

pouvant

modifier

l’emprunt

Annuité garantie au cours de

l’exercice

Année Profil

Taux

(3)

Index (4) Taux

actua-

riel

(5)

Taux

(3)

Index (4) Niveau

de

taux

En intérêts

(8)

En capital

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2021 P  5429357 - BOIS-

GRENIER-ru e du

sous- lieutenant

Pourtales : Acquisi

tion 8 lgt

CDC 312 514,00 302 214,67 37,58 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

0,300 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 8 462,01 174,89

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2021 P  5429702 - ANICH

E-avenue d u 1er mai

: construc tion de 7

logements

CDC 110 876,00 107 221,93 37,58 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

0,300 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 3 002,21 62,05

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2021 P  5429703 - ANICH

E-avenue d u 1er mai

: construc tion de 7

logements

CDC 255 124,00 248 476,57 37,58 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,100 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 8 234,50 0,00

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2021 P  5429751 - ANICH

E-avenue d u 1er mai

: améliora tion de 8

logements

CDC 121 746,00 117 733,69 37,58 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

0,300 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 3 296,54 68,14

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2021 P  5429752 - ANICH

E-avenue d u 1er mai

: améliora tion de 8

logements

CDC 367 254,00 357 684,95 37,58 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,100 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 11 853,66 0,00

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2021 P  5429982- TOURCO

ING, rue d e Rome et

des Piats : améliora

tion de 4 logements

CDC 419 200,00 405 384,68 37,58 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

0,300 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 11 350,77 234,60

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2021 P  5429983-TOURCOI

NG, rue de Rome et d

es Piats : améliorat

ion de 4 l ogements

CDC 57 000,00 57 000,00 37,58 A F Taux fixe à 0 % 0,000 F Taux fixe à 0 % 0,000 A-1 EUR 0,00 0,00

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2021 P  5441180- MAUBEU

GE, rue de la gendar

merie : am élioration

de 2 loge ments

CDC 43 400,00 41 969,69 37,58 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

0,300 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 1 175,15 24,29

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2021 P  MX20020911NS-PA

RTEN_Finan cement

des opération s

neuves, acquis-amé

liorés, ré

ARKEA 10 000 000,00 8 726 496,88 12,83 T F Taux fixe à 0.7

%

0,702 F Taux fixe à 0.7

%

0,702 A-1 EUR 59 398,84 643 462,84



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 269

Désignation du

bénéficiaire

Année de

mobilisation et

profil

d’amortissement

de l’emprunt (1)
Objet de l’emprunt

garanti

Organisme

prêteur ou

chef de file

Montant initial

Capital

restant dû au

01/01/N

Durée

rési-

duelle

Périodi-

cité des

rem-

bour-

sements

(2)

Taux initial
Taux à la date de vote du budget

(6)
Catégorie

d’emprunt

(7)

Indices

ou

devises

pouvant

modifier

l’emprunt

Annuité garantie au cours de

l’exercice

Année Profil

Taux

(3)

Index (4) Taux

actua-

riel

(5)

Taux

(3)

Index (4) Niveau

de

taux

En intérêts

(8)

En capital

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2022 P  5430481- WATTEN :

constru ction de 5

logements rue du Bo

is (contra t 125908)

CDC 121 350,00 117 350,74 37,67 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

0,300 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 3 285,82 67,91

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2022 P  5430491 - WATTE N :

acquis ition-amél

ioration d e 8 logeme

nts rue du Bois (con

CDC 133 185,00 128 795,70 37,67 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

0,300 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 3 606,28 74,53

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2022 P  5430482- WATTEN :

constru ction de 5

logements rue du Bo

is (contra t 125908)

CDC 199 150,00 193 961,01 37,67 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,100 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 6 427,86 0,00

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2022 P  5430492- WATTEN :

acquisi tion-améli

oration de 8 logemen

ts rue du Bois (cont

CDC 253 615,00 247 006,90 37,67 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,100 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 8 185,80 0,00

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2021 P  DD18873276- PAR

TENORD co

nstruction de 7 loge

ments PLS à

Phalempi n

ARKEA 467 000,00 442 340,33 28,00 A V (Livret

A(Préfixé) +

1.11)-Floor 0

sur Livret

A(Préfixé)

1,610 V (Livret

A(Préfixé) +

1.11)-Floor 0

sur Livret

A(Préfixé)

4,110 A-1 EUR 18 180,19 12 628,39

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2021 P  DD18982788 - PA

RTENORD :

WALLON CAP

PEL-Route

d'Hazebrou ck - Const

ruction de

ARKEA 638 000,00 604 310,78 28,00 A V (Livret

A(Préfixé) +

1.11)-Floor 0

sur Livret

A(Préfixé)

1,610 V (Livret

A(Préfixé) +

1.11)-Floor 0

sur Livret

A(Préfixé)

4,110 A-1 EUR 24 837,17 17 252,49

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2021 P  DD18980407- HAZ

EBROUCK-ru e

Docteur Calmette-r ue

du Disp ensaire :

Construct

ARKEA 1 015 000,00 961 403,51 28,00 A V (Livret

A(Préfixé) +

1.11)-Floor 0

sur Livret

A(Préfixé)

1,610 V (Livret

A(Préfixé) +

1.11)-Floor 0

sur Livret

A(Préfixé)

4,110 A-1 EUR 39 513,68 27 447,14

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2021 P  DD18981551-MAUB

EUGE-Quai des

Hennuy ers : Cons

truction d e 19 lgts

PLS

ARKEA 1 146 000,00 1 085 486,13 28,00 A V (Livret

A(Préfixé) +

1.11)-Floor 0

sur Livret

A(Préfixé)

1,610 V (Livret

A(Préfixé) +

1.11)-Floor 0

sur Livret

A(Préfixé)

4,110 A-1 EUR 44 613,48 30 989,58



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 270

Désignation du

bénéficiaire

Année de

mobilisation et

profil

d’amortissement

de l’emprunt (1)
Objet de l’emprunt

garanti

Organisme

prêteur ou

chef de file

Montant initial

Capital

restant dû au

01/01/N

Durée

rési-

duelle

Périodi-

cité des

rem-

bour-

sements

(2)

Taux initial
Taux à la date de vote du budget

(6)
Catégorie

d’emprunt

(7)

Indices

ou

devises

pouvant

modifier

l’emprunt

Annuité garantie au cours de

l’exercice

Année Profil

Taux

(3)

Index (4) Taux

actua-

riel

(5)

Taux

(3)

Index (4) Niveau

de

taux

En intérêts

(8)

En capital

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2021 P  DD18982302-GRAV

ELINES-Bou levard

Poè tes et Pas cal :

Cons truction d e 6

lgts P

ARKEA 435 600,00 412 598,40 28,00 A V (Livret

A(Préfixé) +

1.11)-Floor 0

sur Livret

A(Préfixé)

1,610 V (Livret

A(Préfixé) +

1.11)-Floor 0

sur Livret

A(Préfixé)

4,110 A-1 EUR 16 957,79 11 779,29

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2022 C  LBP-00014572 -

GRANDE-SYN

THE-rue de Provence

: Acquisit ion de 4 l

gts

BANQUE

POSTALE

309 000,00 298 700,00 28,83 T V (Livret

A(Préfixé) +

1.11)-Floor 0

sur Livret

A(Préfixé)

2,127 V (Livret

A(Préfixé) +

1.11)-Floor 0

sur Livret

A(Préfixé)

4,174 A-1 EUR 12 117,82 10 300,00

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2022 C  LBP-00014566 -

WORMHOUT-r oute

de Be rgues et r ue

Denbanc k : Acquis

ition de 4

BANQUE

POSTALE

271 000,00 261 966,68 28,83 T V (Livret

A(Préfixé) +

1.11)-Floor 0

sur Livret

A(Préfixé)

2,127 V (Livret

A(Préfixé) +

1.11)-Floor 0

sur Livret

A(Préfixé)

4,174 A-1 EUR 10 627,60 9 033,32

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2022 C  LBP-00014565 -

BAVAY-rue de la

Gare et rue de s

Fleurs : Acquisiti on

de 5 lg

BANQUE

POSTALE

270 000,00 261 000,00 28,83 T V (Livret

A(Préfixé) +

1.11)-Floor 0

sur Livret

A(Préfixé)

2,127 V (Livret

A(Préfixé) +

1.11)-Floor 0

sur Livret

A(Préfixé)

4,174 A-1 EUR 10 588,39 9 000,00

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2022 C  LBP-00014571 -

ARLEUX-All ée Pierre

Wautriche : Acquisit

ion de 6 l gts

BANQUE

POSTALE

451 300,00 436 256,68 28,83 T V (Livret

A(Préfixé) +

1.11)-Floor 0

sur Livret

A(Préfixé)

2,127 V (Livret

A(Préfixé) +

1.11)-Floor 0

sur Livret

A(Préfixé)

4,174 A-1 EUR 17 698,29 15 043,32

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2022 C  LBP-00014573 -

VALENCIENN ES-rue

du Collège :

Acquisitio n de 6 lgt s

BANQUE

POSTALE

337 000,00 325 766,68 28,83 T V (Livret

A(Préfixé) +

1.11)-Floor 0

sur Livret

A(Préfixé)

2,127 V (Livret

A(Préfixé) +

1.11)-Floor 0

sur Livret

A(Préfixé)

4,174 A-1 EUR 13 215,88 11 233,32

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2022 C  LBP-00014574 -

RUMILLY EN

CAMBRAISI S-rue

Léon Blum : Ac

quisition de 8 lgts

BANQUE

POSTALE

502 000,00 485 266,68 28,83 T V (Livret

A(Préfixé) +

1.11)-Floor 0

sur Livret

A(Préfixé)

2,127 V (Livret

A(Préfixé) +

1.11)-Floor 0

sur Livret

A(Préfixé)

4,174 A-1 EUR 19 686,56 16 733,32

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2022 P  Contrat 5424133 -

ESTAIRE S-rue Past

eur : réha bilitation de

18 log ements

CDC 180 000,00 168 000,00 13,08 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.75)

-0,250 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.75)

2,250 A-1 EUR 3 780,00 8 291,36



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 271

Désignation du

bénéficiaire

Année de

mobilisation et

profil

d’amortissement

de l’emprunt (1)
Objet de l’emprunt

garanti

Organisme

prêteur ou

chef de file

Montant initial

Capital

restant dû au

01/01/N

Durée

rési-

duelle

Périodi-

cité des

rem-

bour-

sements

(2)

Taux initial
Taux à la date de vote du budget

(6)
Catégorie

d’emprunt

(7)

Indices

ou

devises

pouvant

modifier

l’emprunt

Annuité garantie au cours de

l’exercice

Année Profil

Taux

(3)

Index (4) Taux

actua-

riel

(5)

Taux

(3)

Index (4) Niveau

de

taux

En intérêts

(8)

En capital

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2022 P  Contrat 5426503 -

WATTREL OS-SQ

Blai n, rue Dew aele,

Boss ut, Faidhe rbe :

réha

CDC 379 000,00 353 733,33 13,08 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.75)

-0,250 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.75)

2,250 A-1 EUR 7 959,00 17 457,93

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2022 P  Contrat 5432846 -

SECLIN- rue Mauric e

Bouchery : constru

ction de 2 7 logement

CDC 1 033 904,00 1 014 972,76 38,25 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.53

1,530 V Livret A(Préfixé)

+ 0.53

3,530 A-1 EUR 35 448,25 0,00

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2022 P  Contrat 5432847 -

SECLIN- rue Mauric e

Bouchery : constru

ction de 2 7 logement

CDC 559 096,00 547 180,55 38,25 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

0,800 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 15 321,06 1 392,32

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2022 P  Contrat 5433045 -

ESTAIRE S-rue Past

eur : réha bilitation de

18 log ements

CDC 675 000,00 633 363,96 13,08 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,100 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 22 801,10 27 473,12

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2022 P  Contrat 5433047 -

WATTREL OS-SQ

Blai n, rue Dew aele,

Boss ut, Faidhe rbe :

réha

CDC 267 000,00 250 530,63 13,08 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,100 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 9 019,10 10 867,15

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2022 P  Contrat 5433456 -

ROUBAIX -rue des A

rts et rue Miln : ac

quisition - améliora

CDC 626 700,00 615 224,85 38,25 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.53

1,530 V Livret A(Préfixé)

+ 0.53

3,530 A-1 EUR 21 486,92 0,00

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2022 P  Contrat 5433457 -

ROUBAIX -rue des A

rts et rue Miln : ac

quisition - améliora

CDC 443 300,00 433 852,39 38,25 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

0,800 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 12 147,87 1 103,95

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2022 P  Contrat 5437097 -

ROUBAIX -rue Ingre

s et rue C arpeaux :

acquisitio n - amélio

CDC 1 698 800,00 1 667 694,23 38,25 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.53

1,530 V Livret A(Préfixé)

+ 0.53

3,530 A-1 EUR 58 244,75 0,00

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2022 P  Contrat 5437098 -

ROUBAIX -rue Ingre

s et rue C arpeaux :

acquisitio n - amélio

CDC 900 200,00 881 014,94 38,25 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

0,800 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 24 668,42 2 241,78



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 272

Désignation du

bénéficiaire

Année de

mobilisation et

profil

d’amortissement

de l’emprunt (1)
Objet de l’emprunt

garanti

Organisme

prêteur ou

chef de file

Montant initial

Capital

restant dû au

01/01/N

Durée

rési-

duelle

Périodi-

cité des

rem-

bour-

sements

(2)

Taux initial
Taux à la date de vote du budget

(6)
Catégorie

d’emprunt

(7)

Indices

ou

devises

pouvant

modifier

l’emprunt

Annuité garantie au cours de

l’exercice

Année Profil

Taux

(3)

Index (4) Taux

actua-

riel

(5)

Taux

(3)

Index (4) Niveau

de

taux

En intérêts

(8)

En capital

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2022 P  Contrat 5437128 -

ARTRES- 40 rue de

la Gare : constructi on

de 4 lo gements

CDC 50 690,00 49 495,37 38,08 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

0,300 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 1 380,27 0,00

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2022 P  Contrat 5437129 -

ARTRES- 40 rue de

la Gare : constructi on

de 4 lo gements

CDC 188 310,00 184 536,81 38,08 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,100 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 5 989,12 0,00

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2022 P  Contrat 5437336 -

ARTRES- 40 rue de

la Gare : constructi on

de 2 lo gements

CDC 149 001,00 146 015,45 38,08 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,100 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 4 738,92 0,00

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2022 P  Contrat 5440109 -

BOURBOU RG-rue

Deb ussy et Je an

VARLET : construc

tion de 6

CDC 139 661,00 137 103,74 38,25 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.53

1,530 V Livret A(Préfixé)

+ 0.53

3,530 A-1 EUR 4 788,39 0,00

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2022 P  Contrat 5440110 -

BOURBOU RG-rue

Deb ussy et Je an

VARLET : construc

tion de 6

CDC 243 339,00 238 152,96 38,25 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

0,800 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 6 668,28 605,99

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2022 P  Contrat 5440111 -

BOURBOU RG-rue

Deb ussy : ac

quisition/ améliorati

on de 11 l

CDC 422 000,00 414 273,00 38,25 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.53

1,530 V Livret A(Préfixé)

+ 0.53

3,530 A-1 EUR 14 468,62 0,00

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2022 P  Contrat 5442527 -

AULNOYE

AYMERIES- rue Jean

J aurès : co nstruction

de 42 log

CDC 1 662 482,00 1 632 041,22 38,25 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.53

1,530 V Livret A(Préfixé)

+ 0.53

3,530 A-1 EUR 56 999,56 0,00

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2022 P  Contrat 5442528 -

AULNOYE

AYMERIES- rue Jean

J aurès : co nstruction

de 42 log

CDC 604 518,00 591 634,51 38,25 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

0,800 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 16 565,77 1 505,44

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2022 P  Contrat 5449786 -

PETITE- FORET- Ave

nue Correz ola : cons

truction d 'un logeme

CDC 97 000,00 95 223,89 38,25 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.53

1,530 V Livret A(Préfixé)

+ 0.53

3,530 A-1 EUR 3 325,72 0,00



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 273

Désignation du

bénéficiaire

Année de

mobilisation et

profil

d’amortissement

de l’emprunt (1)
Objet de l’emprunt

garanti

Organisme

prêteur ou

chef de file

Montant initial

Capital

restant dû au

01/01/N

Durée

rési-

duelle

Périodi-

cité des

rem-

bour-

sements

(2)

Taux initial
Taux à la date de vote du budget

(6)
Catégorie

d’emprunt

(7)

Indices

ou

devises

pouvant

modifier

l’emprunt

Annuité garantie au cours de

l’exercice

Année Profil

Taux

(3)

Index (4) Taux

actua-

riel

(5)

Taux

(3)

Index (4) Niveau

de

taux

En intérêts

(8)

En capital

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2022 P  CONTRAT 5449797 -

PETITE- FORET-rue

Correzola : construc

tion de 23 logements

CDC 1 758 767,00 1 726 563,21 38,25 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.53

1,530 V Livret A(Préfixé)

+ 0.53

3,530 A-1 EUR 60 300,77 0,00

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2022 P  Contrat 5449798 -

PETITE- FORET-rue

Correzola : construc

ion de 23 logements

CDC 674 233,00 659 863,75 38,25 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

0,800 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 18 476,19 1 679,05

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2022 P  Contrat 5457069 -

TOURCOI NG-Bd

Gamb etta : réh

abilitatio n/restruct

uration de

CDC 276 000,00 257 600,00 13,08 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.75)

-0,250 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.75)

2,250 A-1 EUR 5 796,00 12 713,42

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2022 P  Contrat 5457070 -

TOURCOI NG-Bd

Gamb etta : réh

abilitatio n/restruct

uration de

CDC 21 690,00 20 352,10 13,08 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,100 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 732,68 882,80

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2022 P  Contrat 5457071 -

SOMAIN- rue Simon

et rue Fer rer : réha

bilitation de 32 log

CDC 384 000,00 358 400,00 13,08 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.75)

-0,250 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.75)

2,250 A-1 EUR 8 064,00 17 688,24

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2021 P  DD19029455- con

struction de 7 logem

ents rue d e la Motte

du Bois à Hazebrouc

ARKEA 465 000,00 440 445,94 28,00 A V (Livret

A(Préfixé) +

0.5)-Floor 0 sur

Livret A(Préfixé)

1,000 V (Livret

A(Préfixé) +

0.5)-Floor 0 sur

Livret A(Préfixé)

3,500 A-1 EUR 15 415,61 12 574,31

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2021 P  LBP-00013150 -

PARTENORD :

financem ent de con

structions neuves, c

ommunes de

BANQUE

POSTALE

30 000 000,00 26 905 009,13 17,71 T F Taux fixe à 0.96

%

0,964 F Taux fixe à 0.96

%

0,964 A-1 EUR 253 268,46 1 397 130,50

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2021 C  21152 - PARTENO

RD : const ruction de

10 logeme nts PSLA

à Bousbecqu e

CE 1 006 143,00 1 006 143,00 20,57 T V (Euribor 3M +

1)-Floor 0 sur

Euribor 3M

1,018 V (Euribor 3M +

1)-Floor 0 sur

Euribor 3M

5,124 A-1 EUR 49 042,71 0,00

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2022 P  J4563367- PARTE

NORD : opé rations

ne uves, acqu

is-amélior és, réhabi

litations

C.C.C.COOP 10 000 000,00 9 570 050,78 18,76 T F Taux fixe à 1.55

%

1,559 F Taux fixe à 1.55

%

1,559 A-1 EUR 145 805,92 436 652,28



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 274

Désignation du

bénéficiaire

Année de

mobilisation et

profil

d’amortissement

de l’emprunt (1)
Objet de l’emprunt

garanti

Organisme

prêteur ou

chef de file

Montant initial

Capital

restant dû au

01/01/N

Durée

rési-

duelle

Périodi-

cité des

rem-

bour-

sements

(2)

Taux initial
Taux à la date de vote du budget

(6)
Catégorie

d’emprunt

(7)

Indices

ou

devises

pouvant

modifier

l’emprunt

Annuité garantie au cours de

l’exercice

Année Profil

Taux

(3)

Index (4) Taux

actua-

riel

(5)

Taux

(3)

Index (4) Niveau

de

taux

En intérêts

(8)

En capital

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2022 P  5440125- PARTEN

ORD : QUE SNOY

SUR D EULE-rue d u

chêne : constructi on

4 lgts

CDC 43 023,00 42 106,09 38,42 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

0,800 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 1 178,97 107,14

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2022 P  5465592 - PARTE

NORD : FER RIERE

LA P ETITE-Rout e

d'Obrech ies : Cons

truction 1

CDC 109 537,00 107 202,55 38,25 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

0,800 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 3 001,67 272,78

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2022 P  5440124 - PARTE

NORD : QUE SNOY

SUR D EULE-rue d u

chêne : constructi on

4 lgts

CDC 152 977,00 150 175,93 38,42 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.53

1,530 V Livret A(Préfixé)

+ 0.53

3,530 A-1 EUR 5 244,94 0,00

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2022 P  5465577 - PARTE

NORD : FER RIERE

LA P ETITE-Rout e

d'Obrech ies : Cons

truction 1

CDC 187 066,00 182 834,11 36,25 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

0,800 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 5 119,36 722,72

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2022 P  5465593 - PARTE

NORD : FE RRIERE

LA PETITE-Rou te

d'Obrec hies : Con

struction

CDC 302 063,00 296 532,09 38,25 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.53

1,530 V Livret A(Préfixé)

+ 0.53

3,530 A-1 EUR 10 356,48 0,00

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2022 P  5465576 - PARTE

NORD : FER RIERE

LA P ETITE-Rout e

d'Obrech ies : Cons

truction 6

CDC 666 334,00 653 275,04 36,25 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.53

1,530 V Livret A(Préfixé)

+ 0.53

3,530 A-1 EUR 23 060,61 651,33

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2022 P  PACT ARKEA 5M€ -

PARTENOR D :

invest issements

2022 (bien s dans div

erses comm

ARKEA 5 000 000,00 0,00 15,43 X F Taux fixe à 1.41

%

1,418 F Taux fixe à 1.41

% Taux fixe à

1.41 %

1,418 A-1 EUR 34 985,70 150 219,27

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2022 P  DD20109995 - PA

RTENORD :

investisse ments

2022 (biens da ns

diverse s communes

ARKEA 5 000 000,00 4 546 151,93 13,50 T F Taux fixe à 1.41

%

1,418 F Taux fixe à 1.41

%

1,418 A-1 EUR 62 477,32 307 932,64



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 275

Désignation du

bénéficiaire

Année de

mobilisation et

profil

d’amortissement

de l’emprunt (1)
Objet de l’emprunt

garanti

Organisme

prêteur ou

chef de file

Montant initial

Capital

restant dû au

01/01/N

Durée

rési-

duelle

Périodi-

cité des

rem-

bour-

sements

(2)

Taux initial
Taux à la date de vote du budget

(6)
Catégorie

d’emprunt

(7)

Indices

ou

devises

pouvant

modifier

l’emprunt

Annuité garantie au cours de

l’exercice

Année Profil

Taux

(3)

Index (4) Taux

actua-

riel

(5)

Taux

(3)

Index (4) Niveau

de

taux

En intérêts

(8)

En capital

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2022 P  22915907- PARTE

NORD : fin ancement

d es réhabil itations (

biens dans diverses

LCL 15 000 000,00 14 014 617,79 18,39 T F Taux fixe à 1.4

%

1,407 F Taux fixe à 1.4

%

1,407 A-1 EUR 192 705,28 668 491,56

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2022 P  LBP-00015356 P

ARTENORD :

opération s neuves,

acquis-amé liorés, ré

habilitati

BANQUE

POSTALE

30 000 000,00 28 453 529,13 18,62 T F Taux fixe à 1.99

%

2,005 F Taux fixe à 1.99

%

2,005 A-1 EUR 556 823,44 1 265 104,44

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2022 P  22196- PARTENOR

D : constr uction de

12 logemen ts à

HASNO N

CE 764 000,00 764 000,00 30,90 X V (Livret

A(Préfixé) +

1.11)-Floor 0

sur Livret

A(Préfixé)

3,110 V (Livret

A(Préfixé) +

1.11)-Floor 0

sur Livret

A(Préfixé)

(Livret

A(Préfixé) +

1.11)-Floor 0

sur Livr

3,110 A-1 EUR 48 246,81 0,00

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2022 P  22197- PARTENOR

D : constr uction de 8

logement s à

ANNOEU LLIN

CE 532 000,00 532 000,00 30,90 X V (Livret

A(Préfixé) +

1.11)-Floor 0

sur Livret

A(Préfixé)

3,110 V (Livret

A(Préfixé) +

1.11)-Floor 0

sur Livret

A(Préfixé)

(Livret

A(Préfixé) +

1.11)-Floor 0

sur Livr

3,110 A-1 EUR 33 595,95 0,00

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2022 P  5502941 - PARTE

NORD HABIT AT :

LILLE -rue Mermo z

et des B ois Blancs :

acquisi

CDC 40 353,00 39 655,46 38,83 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

1,800 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 1 110,35 327,52

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2022 P  5439964 - PARTE

NORD HABIT AT :

PHALE MPIN-rue J

ean-Baptis te LEBAS

: acquisiti

CDC 80 000,00 80 000,00 38,83 A F Taux fixe à 0 % 0,000 F Taux fixe à 0 % 0,000 A-1 EUR 0,00 0,00

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2022 P  5489881 - PARTE

NORD HABIT AT :

RONCH IN-rue Jea

n-Jaurès : acquisiti

on-amélior

CDC 80 000,00 78 617,14 38,83 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

1,800 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 2 201,28 649,31



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 276

Désignation du

bénéficiaire

Année de

mobilisation et

profil

d’amortissement

de l’emprunt (1)
Objet de l’emprunt

garanti

Organisme

prêteur ou

chef de file

Montant initial

Capital

restant dû au

01/01/N

Durée

rési-

duelle

Périodi-

cité des

rem-

bour-

sements

(2)

Taux initial
Taux à la date de vote du budget

(6)
Catégorie

d’emprunt

(7)

Indices

ou

devises

pouvant

modifier

l’emprunt

Annuité garantie au cours de

l’exercice

Année Profil

Taux

(3)

Index (4) Taux

actua-

riel

(5)

Taux

(3)

Index (4) Niveau

de

taux

En intérêts

(8)

En capital

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2022 P  5490216 - PARTE

NORD HABIT AT :

ORS-r ue des oui es :

const ruction de 7 lgts

CDC 215 141,00 211 422,13 38,83 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

1,800 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 5 919,82 1 746,16

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2022 P  5502940 - PARTE

NORD HABIT AT :

LILLE -rue Mermo z

et des B ois Blancs :

acquisi

CDC 419 647,00 413 557,91 38,83 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

2,600 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 14 888,08 2 277,52

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2022 P  5490215 - PARTE

NORD HABIT AT :

ORS-r ue des oui es :

const ruction de 7 lgts

CDC 421 859,00 415 737,81 38,83 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

2,600 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 14 966,56 2 289,52

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2022 P  5439963 - PARTE

NORD HABIT AT :

PHALE MPIN-rue J

ean-Baptis te LEBAS

: acquisiti

CDC 474 777,00 466 570,13 38,83 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

1,800 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 13 063,96 3 853,47

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2022 P  5439962 - PARTE

NORD HABIT AT :

PHALE MPIN-rue J

ean-Baptis te LEBAS

: acquisiti

CDC 565 223,00 557 021,60 38,83 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

2,600 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 20 052,78 3 067,58

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2022 P  5502269 - PARTE

NORD HABIT AT :

const ruction de 37

logeme nts situés rue

Ferdi

CDC 852 568,00 837 830,72 38,83 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

1,800 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 23 459,26 6 919,76

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2022 P  5486900 - PARTE

NORD HABIT AT :

ROUBA IX-square

Destombes/ rue

Laland e : réhabi

CDC 1 408 000,00 1 322 074,74 13,83 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.75)

1,250 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.75)

2,250 A-1 EUR 29 746,68 74 801,05

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2022 P  5457072 - PARTE

NORD HABIT AT :

GRAVE LINES-quar

tier du Po lder : réh

abilitatio

CDC 1 900 000,00 1 784 049,73 13,83 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.75)

1,250 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.75)

2,250 A-1 EUR 40 141,12 100 938,91



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 277

Désignation du

bénéficiaire

Année de

mobilisation et

profil

d’amortissement

de l’emprunt (1)
Objet de l’emprunt

garanti

Organisme

prêteur ou

chef de file

Montant initial

Capital

restant dû au

01/01/N

Durée

rési-

duelle

Périodi-

cité des

rem-

bour-

sements

(2)

Taux initial
Taux à la date de vote du budget

(6)
Catégorie

d’emprunt

(7)

Indices

ou

devises

pouvant

modifier

l’emprunt

Annuité garantie au cours de

l’exercice

Année Profil

Taux

(3)

Index (4) Taux

actua-

riel

(5)

Taux

(3)

Index (4) Niveau

de

taux

En intérêts

(8)

En capital

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2022 P  5502270 - PARTE

NORD HABIT AT :

const ruction de 37

logeme nts situés rue

Ferdi

CDC 2 246 966,00 2 214 362,48 38,83 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

2,600 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 79 717,05 12 194,77

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2022 C  22143 - PARTENO

RD HABITAT :

constru ction de 1 0

logement s en PSLA

à Grande S

CE 1 044 200,00 0,00 23,74 X V (Euribor 3M +

1.43)-Floor 0

sur Euribor 3M

2,612 V (Euribor 3M +

1.43)-Floor 0

sur Euribor 3M

(Euribor 3M +

1.43)-Floor 0

sur Euribor 3M

5,535 A-1 EUR 12 384,90 0,00

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2022 P  5457073- OSTRIC

OURT-rue P ierre

Mend es France :

réhabili tation 18 lgts

CDC 372 000,00 349 298,16 13,83 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.75)

1,250 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.75)

2,250 A-1 EUR 7 859,21 19 762,78

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2022 P  5500826- HONDSC

HOOTE-rue de l'Yser

: réhabili tation 36 lgts

CDC 602 000,00 565 262,07 13,83 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.75)

1,250 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.75)

2,250 A-1 EUR 12 718,40 31 981,69

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2022 P  DD20787405 / DD

20787430 -

PARTENORD : 8

logem ents PLS r ue

de la g rande camp

ARKEA 557 000,00 545 499,42 29,00 A V (Livret

A(Préfixé) +

1.11)-Floor 0

sur Livret

A(Préfixé)

3,110 V (Livret

A(Préfixé) +

1.11)-Floor 0

sur Livret

A(Préfixé)

4,110 A-1 EUR 22 420,03 11 858,25

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2023 P  5503703 - PARTE

NORD : ANN

OEULLIN-ru e Coron

Kr uger-rue V ent de

Bis e : acquis

CDC 505 582,00 505 582,00 39,17 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 18 200,95 5 842,64

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2023 P  5503704 - PARTE

NORD : ANN

OEULLIN-ru e Coron

Kr uger-rue V ent de

Bis e : acquis

CDC 562 768,00 562 768,00 39,17 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 15 757,50 7 808,34

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2023 P  5503705 - PARTE

NORD : ANN

OEULLIN-ru e Coron

Kr uger-rue V ent de

Bis e : acquis

CDC 271 510,00 271 510,00 49,17 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 9 774,36 2 010,68



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 278

Désignation du

bénéficiaire

Année de

mobilisation et

profil

d’amortissement

de l’emprunt (1)
Objet de l’emprunt

garanti

Organisme

prêteur ou

chef de file

Montant initial

Capital

restant dû au

01/01/N

Durée

rési-

duelle

Périodi-

cité des

rem-

bour-

sements

(2)

Taux initial
Taux à la date de vote du budget

(6)
Catégorie

d’emprunt

(7)

Indices

ou

devises

pouvant

modifier

l’emprunt

Annuité garantie au cours de

l’exercice

Année Profil

Taux

(3)

Index (4) Taux

actua-

riel

(5)

Taux

(3)

Index (4) Niveau

de

taux

En intérêts

(8)

En capital

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2023 P  5503706 - PARTE

NORD : ANN

OEULLIN-ru e Coron

Kr uger-rue V ent de

Bis e : acquis

CDC 262 140,00 262 140,00 49,17 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 7 339,92 2 464,78

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2023 P  5503707 - PART

ENORD : AN

NOEULLIN-r ue

Coron K ruger-rue

Vent de Bi se : acqui

CDC 90 000,00 90 000,00 39,17 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 3 240,00 0,00

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2023 P  5505868 - PARTE

NORD : HAR

DIFORT-rue Wylder

St raete : co

nstruction de 8 lgts

CDC 385 866,00 385 866,00 39,08 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

2,600 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

2,600 A-1 EUR 10 032,52 5 598,92

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2023 P  5505869 - PARTE

NORD : HAR

DIFORT-rue Wylder

St raete : co

nstruction de 8 lgts

CDC 157 951,00 157 951,00 39,08 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

1,800 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

1,800 A-1 EUR 2 843,12 2 730,30

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2023 P  5507688 - PARTE

NORD : HAZ

EBROUCK-ru e de

Calai s : acquis ition

en V EFA de 31

CDC 1 021 891,00 1 021 891,00 39,08 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

2,600 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

2,600 A-1 EUR 26 569,17 14 827,66

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2023 P  5507689 - PARTE

NORD : HAZ

EBROUCK-ru e de

Calai s : acquis ition

en V EFA de 31

CDC 684 109,00 684 109,00 39,08 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

1,800 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

1,800 A-1 EUR 12 313,96 11 825,34

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2023 P  5507690 - PARTE

NORD : HAZ

EBROUCK-ru e de

Calai s : acquis ition

en V EFA de 31

CDC 155 000,00 155 000,00 39,08 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

2,600 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

2,600 A-1 EUR 4 030,00 0,00

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2023 P  5507716 - acqui sition

en VEFA de 49

logements rue Léon

Six à BOUS BECQUE

CDC 553 165,00 553 165,00 39,17 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 0,00 7 675,09



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 279

Désignation du

bénéficiaire

Année de

mobilisation et

profil

d’amortissement

de l’emprunt (1)
Objet de l’emprunt

garanti

Organisme

prêteur ou

chef de file

Montant initial

Capital

restant dû au

01/01/N

Durée

rési-

duelle

Périodi-

cité des

rem-

bour-

sements

(2)

Taux initial
Taux à la date de vote du budget

(6)
Catégorie

d’emprunt

(7)

Indices

ou

devises

pouvant

modifier

l’emprunt

Annuité garantie au cours de

l’exercice

Année Profil

Taux

(3)

Index (4) Taux

actua-

riel

(5)

Taux

(3)

Index (4) Niveau

de

taux

En intérêts

(8)

En capital

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2023 P  5507717 - acqui sition

en VEFA de 49

logements rue Léon

Six à BOUS BECQUE

CDC 2 458 688,00 2 458 688,00 39,17 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 0,00 28 413,25

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2023 P  5507718 - acqui sition

en VEFA de 49

logements rue Léon

Six à BOUS BECQUE

CDC 286 000,00 286 000,00 39,17 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 0,00 0,00

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2023 P  5507719-acquisi tion

en VE FA de 49 l

ogements r ue Léon

Si x à BOUSBE

CQUE

CDC 111 147,00 111 147,00 39,17 A V Livret A(Préfixé)

+ 1.11

4,110 V Livret A(Préfixé)

+ 1.11

4,110 A-1 EUR 0,00 1 139,65

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2023 P  5509056 - PARTE

NORD : DOU AI-rue

du Polygone :

acquisiti on en VEFA

de 43 lgt

CDC 2 051 228,00 2 051 228,00 39,08 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

2,600 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

2,600 A-1 EUR 53 331,93 29 763,36

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2023 P  5509057 : PARTE

NORD : DOU AI-rue

du Polygone :

acquisiti on en VEFA

de 43 lgt

CDC 748 772,00 748 772,00 39,08 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

1,800 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

1,800 A-1 EUR 13 477,90 12 943,08

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2023 P  5509298 - Acqui

sition en VEFA de 24

logements rue de la

Motte au Bois à HAZ

CDC 846 260,00 846 260,00 39,08 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

2,600 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

2,600 A-1 EUR 0,00 12 279,25

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2023 P  5509299 - Acqui

sition en VEFA de 24

logements rue de la

Motte au Bois à HAZ

CDC 513 740,00 513 740,00 39,08 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

1,800 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

1,800 A-1 EUR 0,00 8 880,38

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2023 P  5509300 - Acqui

sition en VEFA de 24

logements rue de la

Motte au Bois à HAZ

CDC 120 000,00 120 000,00 39,08 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

2,600 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

2,600 A-1 EUR 0,00 0,00

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2023 P  5510211 - PARTE

NORD : JEU

MONT-rue d e la

Frate rnité : co

nstruction de 18 lgt

CDC 295 468,00 295 468,00 39,17 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 8 273,10 4 099,58



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 280

Désignation du

bénéficiaire

Année de

mobilisation et

profil

d’amortissement

de l’emprunt (1)
Objet de l’emprunt

garanti

Organisme

prêteur ou

chef de file

Montant initial

Capital

restant dû au

01/01/N

Durée

rési-

duelle

Périodi-

cité des

rem-

bour-

sements

(2)

Taux initial
Taux à la date de vote du budget

(6)
Catégorie

d’emprunt

(7)

Indices

ou

devises

pouvant

modifier

l’emprunt

Annuité garantie au cours de

l’exercice

Année Profil

Taux

(3)

Index (4) Taux

actua-

riel

(5)

Taux

(3)

Index (4) Niveau

de

taux

En intérêts

(8)

En capital

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2023 P  5510212 - PARTE

NORD :JEUM

ONT-rue de la Frater

nité : con struction de

18 lgts

CDC 665 062,00 665 062,00 39,17 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 23 942,23 7 685,64

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2023 P  5510654 - PARTE

NORD : HEL

LEMMES-rue Jeanne

D' Arc et ru e

Jacquart : réhabil

CDC 1 356 000,00 1 356 000,00 14,08 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.75)

1,250 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.75)

1,250 A-1 EUR 16 950,00 82 751,88

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2023 P  5512224 - PARTE

NORD : BAV AIS-rue

de la Gare : construct

ion de 11 logements

CDC 368 254,00 368 254,00 39,08 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

2,600 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

2,600 A-1 EUR 9 574,60 5 343,38

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2023 P  5512225 - PARTE

NORD : BAV AIS-rue

de la Gare - construct

ion de 11 logements

CDC 302 746,00 302 746,00 39,08 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

1,800 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

1,800 A-1 EUR 5 449,43 5 233,19

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2023 P  5512226 - PARTE

NORD : BAV AIS-rue

de la Gare : construct

ion de 11 logements

CDC 55 000,00 55 000,00 39,08 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

2,600 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

2,600 A-1 EUR 1 430,00 0,00

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2022 P  DD20786806 / DD

20786810 -

PARTENORD : 8

logem ents PLS r ue

Princip ale, site

ARKEA 615 000,00 602 301,87 29,00 A V (Livret

A(Préfixé) +

1.11)-Floor 0

sur Livret

A(Préfixé)

3,110 V (Livret

A(Préfixé) +

1.11)-Floor 0

sur Livret

A(Préfixé)

4,110 A-1 EUR 24 754,61 13 093,04

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2022 P  DD20750718 / DD

20750748 -

PARTENORD :

acquisi tion en VE FA

de 9 lo gements PL

ARKEA 611 000,00 598 384,46 29,00 A V (Livret

A(Préfixé) +

1.11)-Floor 0

sur Livret

A(Préfixé)

3,110 V (Livret

A(Préfixé) +

1.11)-Floor 0

sur Livret

A(Préfixé)

4,110 A-1 EUR 24 593,60 13 007,88

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2022 P  DD20771730 / DD

20771743 -

PARTENORD :

finance ment de 13

logements PLS rue d

ARKEA 999 000,00 978 373,28 29,00 A V (Livret

A(Préfixé) +

1.11)-Floor 0

sur Livret

A(Préfixé)

3,110 V (Livret

A(Préfixé) +

1.11)-Floor 0

sur Livret

A(Préfixé)

4,110 A-1 EUR 40 211,14 21 268,21



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 281

Désignation du

bénéficiaire

Année de

mobilisation et

profil

d’amortissement

de l’emprunt (1)
Objet de l’emprunt

garanti

Organisme

prêteur ou

chef de file

Montant initial

Capital

restant dû au

01/01/N

Durée

rési-

duelle

Périodi-

cité des

rem-

bour-

sements

(2)

Taux initial
Taux à la date de vote du budget

(6)
Catégorie

d’emprunt

(7)

Indices

ou

devises

pouvant

modifier

l’emprunt

Annuité garantie au cours de

l’exercice

Année Profil

Taux

(3)

Index (4) Taux

actua-

riel

(5)

Taux

(3)

Index (4) Niveau

de

taux

En intérêts

(8)

En capital

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2022 P  DD20750930 / DD

20750947 -

PARTENORD : 8

logem ents PLS r ue

Gambett a, Place T

ARKEA 320 000,00 313 392,84 29,00 A V (Livret

A(Préfixé) +

1.11)-Floor 0

sur Livret

A(Préfixé)

3,110 V (Livret

A(Préfixé) +

1.11)-Floor 0

sur Livret

A(Préfixé)

4,110 A-1 EUR 12 880,45 6 812,64

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2022 P  DD20785692 / DD

20786598 -

PARTENORD : 28

loge ments PLS,

domaine d 'Hestia, r

ARKEA 934 000,00 884 185,61 14,00 A V (Livret

A(Préfixé) +

1.11)-Floor 0

sur Livret

A(Préfixé)

3,110 V (Livret

A(Préfixé) +

1.11)-Floor 0

sur Livret

A(Préfixé)

4,110 A-1 EUR 36 340,03 51 363,62

OPH PARTEN ORD

HABITAT

2022 P  DD20785690 / DD

20785725-

PARTENORD : 10

loge ments PLS rue

de Lam bersart à

ARKEA 762 000,00 746 266,71 29,00 A V (Livret

A(Préfixé) +

1.11)-Floor 0

sur Livret

A(Préfixé)

3,110 V (Livret

A(Préfixé) +

1.11)-Floor 0

sur Livret

A(Préfixé)

4,110 A-1 EUR 30 671,56 16 222,60

SA 3F Immo biliere

nord Artois.

2009 P  201230 -PONT A

MARCQ 25 l ogts

Crédit

Foncier

770 920,00 445 958,15 16,00 A V Livret A(Préfixé)

+ 1.13

2,380 V Livret A(Préfixé)

+ 1.13

4,130 A-1 EUR 18 418,07 27 675,52

SA.HLM HAB ITAT

DU NORD

1987 P  10667 - Ferrièr e La

Grand e 15/

CDC 1 010 538,80 49 117,03 0,25 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.52

4,944 V Livret A(Préfixé)

+ 0.52

3,520 A-1 EUR 1 728,92 49 117,03

SA.HLM HAB ITAT

DU NORD

1987 P  10663 - Herlies 7/22

Logt s

CDC 437 879,31 21 128,09 0,42 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.52

4,944 V Livret A(Préfixé)

+ 0.52

3,520 A-1 EUR 743,71 21 128,09

SA.HLM HAB ITAT

DU NORD

1987 P  10673 - Hasnon 11

Logts

CDC 567 872,59 27 614,39 0,50 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.52

4,944 V Livret A(Préfixé)

+ 0.52

3,520 A-1 EUR 972,03 27 614,39

SA.HLM HAB ITAT

DU NORD

1987 P  10665 - Pérench ies

16 Log ts -

CDC 537 443,77 26 069,45 0,75 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.52

4,944 V Livret A(Préfixé)

+ 0.52

3,520 A-1 EUR 917,64 26 069,45

SA.HLM HAB ITAT

DU NORD

1987 P  10666 - Ferrièr es La

Gran de 15

CDC 1 010 538,80 49 017,58 0,83 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.52

4,944 V Livret A(Préfixé)

+ 0.52

3,520 A-1 EUR 1 725,42 49 017,58

SA.HLM HAB ITAT

DU NORD

1987 P  10668 - Comines 14

Logts

CDC 961 922,81 46 659,39 0,83 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.52

4,944 V Livret A(Préfixé)

+ 0.52

3,520 A-1 EUR 1 642,41 46 659,39

SA.HLM HAB ITAT

DU NORD

1988 P  10677 - Gd Fort

Philippe 15/36

CDC 753 967,10 71 187,72 1,25 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.52

4,944 V Livret A(Préfixé)

+ 0.52

3,520 A-1 EUR 2 505,81 34 886,20

SA.HLM HAB ITAT

DU NORD

1988 P  10669 - Lille 3 5 Logts CDC 2 176 377,41 205 488,22 1,25 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.52

4,944 V Livret A(Préfixé)

+ 0.52

3,520 A-1 EUR 7 233,19 100 701,40

SA.HLM HAB ITAT

DU NORD

1988 P  10675 - HERLIES 20

Logts - HLM

CDC 748 021,59 70 112,19 1,42 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.52

4,944 V Livret A(Préfixé)

+ 0.52

3,520 A-1 EUR 2 467,95 34 359,13

SA.HLM HAB ITAT

DU NORD

1988 P  10678 - Gd Fort

Philippe 21/36

CDC 1 055 572,24 99 712,14 1,50 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.52

4,944 V Livret A(Préfixé)

+ 0.52

3,520 A-1 EUR 3 509,87 48 863,93

SA.HLM HAB ITAT

DU NORD

1988 P  10676 - Herlies 13/27

Log ts -

CDC 694 603,46 65 614,08 1,50 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.52

4,944 V Livret A(Préfixé)

+ 0.52

3,520 A-1 EUR 2 309,62 32 154,17

SA.HLM HAB ITAT

DU NORD

1989 P  10670 - Loon-Pl age

44 Lo gts -

CDC 74 700,02 10 370,63 2,08 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.52

4,944 V Livret A(Préfixé)

+ 0.52

3,520 A-1 EUR 365,05 3 319,93



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 282

Désignation du

bénéficiaire

Année de

mobilisation et

profil

d’amortissement

de l’emprunt (1)
Objet de l’emprunt

garanti

Organisme

prêteur ou

chef de file

Montant initial

Capital

restant dû au

01/01/N

Durée

rési-

duelle

Périodi-

cité des

rem-

bour-

sements

(2)

Taux initial
Taux à la date de vote du budget

(6)
Catégorie

d’emprunt

(7)

Indices

ou

devises

pouvant

modifier

l’emprunt

Annuité garantie au cours de

l’exercice

Année Profil

Taux

(3)

Index (4) Taux

actua-

riel

(5)

Taux

(3)

Index (4) Niveau

de

taux

En intérêts

(8)

En capital

SA.HLM HAB ITAT

DU NORD

1989 P  10671 - Bourbou rg

31 Logt s - H

CDC 11 631,86 1 599,60 2,17 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.52

4,944 V Livret A(Préfixé)

+ 0.52

3,520 A-1 EUR 56,31 512,07

SA.HLM HAB ITAT

DU NORD

1989 P  10661 - Herlies 22

Logts

CDC 27 837,19 3 828,12 2,25 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.52

4,944 V Livret A(Préfixé)

+ 0.52

3,520 A-1 EUR 134,75 1 225,49

SA.HLM HAB ITAT

DU NORD

1989 P  10672 - Graveli nes

50 log ts -

CDC 92 963,41 12 691,08 2,42 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.52

4,944 V Livret A(Préfixé)

+ 0.52

3,520 A-1 EUR 446,73 4 062,77

SA.HLM HAB ITAT

DU NORD

1989 P  10674 - Hasnon 11

Logts

CDC 30 200,15 4 153,06 2,25 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.52

4,944 V Livret A(Préfixé)

+ 0.52

3,520 A-1 EUR 146,19 1 329,51

SA.HLM HAB ITAT

DU NORD

1990 P  10679 - Gd Fort

Philippe 36 Lo

CDC 40 078,85 7 081,83 3,33 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.52

4,944 V Livret A(Préfixé)

+ 0.52

3,520 A-1 EUR 249,28 1 665,65

SA.HLM HAB ITAT

DU NORD

1990 P  10742 - Lomme 4 8

Logts

CDC 138 682,87 24 634,94 3,67 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.52

4,944 V Livret A(Préfixé)

+ 0.52

3,520 A-1 EUR 867,15 5 793,80

SA.HLM HAB ITAT

DU NORD

1990 P  10680 - Lille 4 0 Logts

- HLM d

CDC 66 726,93 11 882,72 3,50 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.52

4,944 V Livret A(Préfixé)

+ 0.52

3,520 A-1 EUR 418,27 2 794,65

SA.HLM HAB ITAT

DU NORD

1990 P  10681 - Herlies 27

Logts - HLM

CDC 34 438,23 6 085,14 3,33 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.52

4,944 V Livret A(Préfixé)

+ 0.52

3,520 A-1 EUR 214,20 1 431,23

SA.HLM HAB ITAT

DU NORD

2009 P  201134 - 19 log

ements à B

UGNICOURT

CDC 500 600,00 364 948,61 25,00 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

4,600 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 9 488,66 9 997,67

SA.HLM HAB ITAT

DU NORD

2009 P  201205 - 3 Loge

ments à KI LLEM

CDC 102 230,50 74 545,01 25,08 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

4,600 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 2 683,62 1 779,41

SA.HLM HAB ITAT

DU NORD

2007 P  2007002-réaména

gement con trats

SFIL 9 829 436,92 2 190 893,96 5,92 A F Taux fixe à 4.46

%

4,525 F Taux fixe à 4.46

%

4,525 A-1 EUR 99 342,44 340 697,25

SA.HLM HAB ITAT

DU NORD

2007 P  201231- AUBRY D U

HAINAUT 5 logts

Crédit

Foncier

261 000,00 134 402,91 15,83 A V (Livret

A(Préfixé) +

1.13)-Floor 0

sur Livret

A(Préfixé)

4,130 V (Livret

A(Préfixé) +

1.13)-Floor 0

sur Livret

A(Préfixé)

4,130 A-1 EUR 5 550,84 9 116,31

SA.HLM HAB ITAT

DU NORD

2018 P  2017043-LANDAS

const. 12 logts

CDC 475 386,72 437 561,88 35,00 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 11 376,61 4 240,27

SA.HLM HAB ITAT

DU NORD

2018 P  2017044-LANDAS

const 12 l ogts

CDC 204 828,36 192 625,70 45,00 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 5 008,27 710,17

SA.HLM HAB ITAT

DU NORD

2018 P  2017045-ligne d e

prêt 519 1815-acqui

sition en VEFA de 12

logements à

LANDAS,

CDC 380 783,12 345 536,81 35,00 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

0,550 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 6 219,66 4 518,28

SA.HLM HAB ITAT

DU NORD

2018 P  2017046-LANDAS

const 12 l ogts

CDC 99 504,64 92 294,77 45,00 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

0,550 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 1 661,31 643,38

SA.HLM HAB ITAT

DU NORD

2018 P  1341363 - Cappe lle

la Gra nde-19 Log ts

CDC 1 434,55 764,46 6,67 A V Livret A(Préfixé)

+ 1.3

2,050 V Livret A(Préfixé)

+ 1.3

4,300 A-1 EUR 32,87 98,66



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 283

Désignation du

bénéficiaire

Année de

mobilisation et

profil

d’amortissement

de l’emprunt (1)
Objet de l’emprunt

garanti

Organisme

prêteur ou

chef de file

Montant initial

Capital

restant dû au

01/01/N

Durée

rési-

duelle

Périodi-

cité des

rem-

bour-

sements

(2)

Taux initial
Taux à la date de vote du budget

(6)
Catégorie

d’emprunt

(7)

Indices

ou

devises

pouvant

modifier

l’emprunt

Annuité garantie au cours de

l’exercice

Année Profil

Taux

(3)

Index (4) Taux

actua-

riel

(5)

Taux

(3)

Index (4) Niveau

de

taux

En intérêts

(8)

En capital

SA.HLM HAB ITAT

DU NORD

2018 P  1341346- Mons e n

Baroeul 1 Logt

CDC 5 463,86 4 013,74 13,33 A V Livret A(Préfixé)

+ 1.3

2,050 V Livret A(Préfixé)

+ 1.3

4,300 A-1 EUR 172,59 203,69

SA.HLM HAB ITAT

DU NORD

2018 P  1341347- 1 logt à

Loon Pl age -

CDC 10 776,12 7 916,10 13,50 A V Livret A(Préfixé)

+ 1.3

2,050 V Livret A(Préfixé)

+ 1.3

4,300 A-1 EUR 340,39 401,72

SA.HLM HAB ITAT

DU NORD

2018 P  1341398-LILLE 2 0

logts

CDC 12 626,00 9 051,59 12,50 A V Livret A(Préfixé)

+ 1.2

1,950 V Livret A(Préfixé)

+ 1.2

4,200 A-1 EUR 380,17 517,41

SA.HLM HAB ITAT

DU NORD

2018 P  1341399-LOON PL

AGE 1 logt

CDC 12 904,78 9 251,46 12,50 A V Livret A(Préfixé)

+ 1.2

1,950 V Livret A(Préfixé)

+ 1.2

4,200 A-1 EUR 388,56 528,83

SA.HLM HAB ITAT

DU NORD

2018 P  1341402-LOON PL

AGE 1 logt

CDC 14 059,08 10 277,23 13,50 A V Livret A(Préfixé)

+ 1.2

1,950 V Livret A(Préfixé)

+ 1.2

4,200 A-1 EUR 431,64 530,90

SA.HLM HAB ITAT

DU NORD

2018 P  1341403-DUNKERQ

UE 1 logt

CDC 17 022,95 12 443,83 13,50 A V Livret A(Préfixé)

+ 1.2

1,950 V Livret A(Préfixé)

+ 1.2

4,200 A-1 EUR 522,64 642,82

SA.HLM HAB ITAT

DU NORD

2018 P  1341408-Loon pl age

1 logt

CDC 17 138,03 12 237,44 14,67 A V Livret A(Préfixé)

+ 1.2

1,950 V Livret A(Préfixé)

+ 1.2

4,200 A-1 EUR 513,97 573,96

SA.HLM HAB ITAT

DU NORD

2018 P  1341401-LOON PL

AGE 1 logt

CDC 18 711,71 13 678,30 13,50 A V Livret A(Préfixé)

+ 1.2

1,950 V Livret A(Préfixé)

+ 1.2

4,200 A-1 EUR 574,49 706,58

SA.HLM HAB ITAT

DU NORD

2018 P  1341414-FACHES

THUMESNIL 29 logts

CDC 23 003,00 13 121,79 6,42 A V Livret A(Préfixé)

+ 1.2

1,950 V Livret A(Préfixé)

+ 1.2

4,200 A-1 EUR 551,12 1 693,52

SA.HLM HAB ITAT

DU NORD

2018 P  1341400-DUNKERQ

UE 1 logt

CDC 22 754,51 16 633,60 13,33 A V Livret A(Préfixé)

+ 1.2

1,950 V Livret A(Préfixé)

+ 1.2

4,200 A-1 EUR 698,61 859,25

SA.HLM HAB ITAT

DU NORD

2018 P  1341404-Loon pl age

1 logt

CDC 24 840,15 17 394,11 13,67 A V Livret A(Préfixé)

+ 1.2

1,950 V Livret A(Préfixé)

+ 1.2

4,200 A-1 EUR 730,55 898,54

SA.HLM HAB ITAT

DU NORD

2018 P  2014152-ARMENTI

ERES 2 log ts

CDC 25 991,37 18 559,18 14,67 A V Livret A(Préfixé)

+ 1.2

1,950 V Livret A(Préfixé)

+ 1.2

4,200 A-1 EUR 779,49 870,45

SA.HLM HAB ITAT

DU NORD

2018 P  1341405-LOON PL

AGE 1 logt

CDC 33 896,98 24 204,20 14,67 A V Livret A(Préfixé)

+ 1.2

1,950 V Livret A(Préfixé)

+ 1.2

4,200 A-1 EUR 1 016,58 1 135,22

SA.HLM HAB ITAT

DU NORD

2018 P  1341407-St POL SUR

MER 2 logts

CDC 52 867,29 37 749,98 14,67 A V Livret A(Préfixé)

+ 1.2

1,950 V Livret A(Préfixé)

+ 1.2

4,200 A-1 EUR 1 585,50 1 770,54

SA.HLM HAB ITAT

DU NORD

2018 P  1341417-CAPELLE

LA GDE 12 0 logts

CDC 64 345,55 34 188,48 6,67 A V Livret A(Préfixé)

+ 1.2

1,950 V Livret A(Préfixé)

+ 1.2

4,200 A-1 EUR 1 435,92 4 412,42

SA.HLM HAB ITAT

DU NORD

2018 P  1341412-Loon Pl age

14 log ts

CDC 95 096,49 57 533,69 7,42 A V Livret A(Préfixé)

+ 1.2

1,950 V Livret A(Préfixé)

+ 1.2

4,200 A-1 EUR 2 416,41 6 387,38

SA.HLM HAB ITAT

DU NORD

2018 P  1341419-ARMENTI

ERES 128 l ogts

CDC 143 947,19 76 482,89 6,92 A V Livret A(Préfixé)

+ 1.2

1,950 V Livret A(Préfixé)

+ 1.2

4,200 A-1 EUR 3 212,28 9 871,02

SA.HLM HAB ITAT

DU NORD

2018 P  1341421-ARMENTI

ERES 128 l ogts

CDC 172 739,17 91 780,83 6,92 A V Livret A(Préfixé)

+ 1.2

1,950 V Livret A(Préfixé)

+ 1.2

4,200 A-1 EUR 3 854,79 11 845,39

SA.HLM HAB ITAT

DU NORD

2018 P  2014125-DUNKERQ

UE 68 logt s

CDC 176 237,28 100 532,34 6,42 A V Livret A(Préfixé)

+ 1.2

1,950 V Livret A(Préfixé)

+ 1.2

4,200 A-1 EUR 4 222,36 12 974,88

SA.HLM HAB ITAT

DU NORD

2018 P  1341413-FACHES

THUMESNIL 29 logts

CDC 183 022,78 104 403,03 6,17 A V Livret A(Préfixé)

+ 1.2

1,950 V Livret A(Préfixé)

+ 1.2

4,200 A-1 EUR 4 384,93 13 474,43



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 284

Désignation du

bénéficiaire

Année de

mobilisation et

profil

d’amortissement

de l’emprunt (1)
Objet de l’emprunt

garanti

Organisme

prêteur ou

chef de file

Montant initial

Capital

restant dû au

01/01/N

Durée

rési-

duelle

Périodi-

cité des

rem-

bour-

sements

(2)

Taux initial
Taux à la date de vote du budget

(6)
Catégorie

d’emprunt

(7)

Indices

ou

devises

pouvant

modifier

l’emprunt

Annuité garantie au cours de

l’exercice

Année Profil

Taux

(3)

Index (4) Taux

actua-

riel

(5)

Taux

(3)

Index (4) Niveau

de

taux

En intérêts

(8)

En capital

SA.HLM HAB ITAT

DU NORD

2018 P  1341416-Gde syn the

86 log ts

CDC 203 279,36 108 007,63 6,92 A V Livret A(Préfixé)

+ 1.2

1,950 V Livret A(Préfixé)

+ 1.2

4,200 A-1 EUR 4 536,32 13 939,65

SA.HLM HAB ITAT

DU NORD

2018 P  1341394-RONCHIN

10 logts

CDC 206 127,29 141 178,32 12,83 A V Livret A(Préfixé)

+ 1.2

1,950 V Livret A(Préfixé)

+ 1.2

4,200 A-1 EUR 5 929,49 8 070,06

SA.HLM HAB ITAT

DU NORD

2018 P  1341396-Gd FORT

PHILIPPE 8 logts

CDC 245 339,98 179 344,17 13,42 A V Livret A(Préfixé)

+ 1.2

1,950 V Livret A(Préfixé)

+ 1.2

4,200 A-1 EUR 7 532,46 9 264,44

SA.HLM HAB ITAT

DU NORD

2018 P  1341420-Gde Syn the

86 log ts

CDC 322 723,77 171 471,54 6,92 A V Livret A(Préfixé)

+ 1.2

1,950 V Livret A(Préfixé)

+ 1.2

4,200 A-1 EUR 7 201,80 22 130,40

SA.HLM HAB ITAT

DU NORD

2018 P  1341391-WATTREL

OS 20 logt s

CDC 341 822,53 251 903,71 12,25 A V Livret A(Préfixé)

+ 1.2

1,950 V Livret A(Préfixé)

+ 1.2

4,200 A-1 EUR 10 579,96 14 399,35

SA.HLM HAB ITAT

DU NORD

2018 P  1341390-PREMESQ

UES 22 log ts

CDC 358 779,67 253 025,63 11,75 A V Livret A(Préfixé)

+ 1.2

1,950 V Livret A(Préfixé)

+ 1.2

4,200 A-1 EUR 10 627,08 16 093,31

SA.HLM HAB ITAT

DU NORD

2018 P  1341397-LILLE 2 0

logts

CDC 376 972,77 275 568,10 13,42 A V Livret A(Préfixé)

+ 1.2

1,950 V Livret A(Préfixé)

+ 1.2

4,200 A-1 EUR 11 573,86 14 235,12

SA.HLM HAB ITAT

DU NORD

2018 P  1341418-Loon pl age

44 log ts

CDC 396 465,90 210 652,69 6,92 A V Livret A(Préfixé)

+ 1.2

1,950 V Livret A(Préfixé)

+ 1.2

4,200 A-1 EUR 8 847,41 27 187,19

SA.HLM HAB ITAT

DU NORD

2018 P  1341395-WATTREL

OS 15 logt s

CDC 427 788,26 312 714,35 13,42 A V Livret A(Préfixé)

+ 1.2

1,950 V Livret A(Préfixé)

+ 1.2

4,200 A-1 EUR 13 134,00 16 154,00

SA.HLM HAB ITAT

DU NORD

2018 P  1341392-WASQUEH

AL 20 logt s

CDC 474 140,53 349 414,55 12,25 A V Livret A(Préfixé)

+ 1.2

1,950 V Livret A(Préfixé)

+ 1.2

4,200 A-1 EUR 14 675,41 19 973,29

SA.HLM HAB ITAT

DU NORD

2018 P  1341393-GRAVELI

NES 18 log ts

CDC 494 117,01 338 424,93 12,83 A V Livret A(Préfixé)

+ 1.2

1,950 V Livret A(Préfixé)

+ 1.2

4,200 A-1 EUR 14 213,85 19 345,09

SA.HLM HAB ITAT

DU NORD

2018 P  1341422-GRAVELI

NES 50 log ts

CDC 509 298,64 270 603,64 6,92 A V Livret A(Préfixé)

+ 1.2

1,950 V Livret A(Préfixé)

+ 1.2

4,200 A-1 EUR 11 365,35 34 924,56

SA.HLM HAB ITAT

DU NORD

2018 P  1341386-EHPAD L es

Roses à LOMME

CDC 3 126 331,39 2 605 104,20 23,67 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 93 783,75 58 669,71

SA.HLM HAB ITAT

DU NORD

2021 P  1372245 - Etroe ungt

2 log ements

CDC 38 088,09 32 795,77 15,08 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.9

1,400 V Livret A(Préfixé)

+ 0.9

3,900 A-1 EUR 1 279,04 1 434,26

SA.HLM HAB ITAT

DU NORD

2021 P  1372257 - Cons tr.8

logt à Aubry

CDC 347 364,84 319 990,98 19,00 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.9

1,400 V Livret A(Préfixé)

+ 0.9

3,900 A-1 EUR 9 279,74 12 030,32

SA.HLM HAB ITAT

DU NORD

2021 P  1372258 - const

ruction de logements

sur le te rritoire d u

départem ent du nor

CDC 240 380,39 219 332,76 24,17 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.9

1,400 V Livret A(Préfixé)

+ 0.9

3,900 A-1 EUR 8 553,98 5 337,94

SA.HLM HAB ITAT

DU NORD

2022 P  5501159-ATTICHE

S-rue Jean -Baptiste

Colette : constructi on

de 9 lg ts

CDC 55 340,00 54 844,31 38,67 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

1,800 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 1 529,01 0,00



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 285

Désignation du

bénéficiaire

Année de

mobilisation et

profil

d’amortissement

de l’emprunt (1)
Objet de l’emprunt

garanti

Organisme

prêteur ou

chef de file

Montant initial

Capital

restant dû au

01/01/N

Durée

rési-

duelle

Périodi-

cité des

rem-

bour-

sements

(2)

Taux initial
Taux à la date de vote du budget

(6)
Catégorie

d’emprunt

(7)

Indices

ou

devises

pouvant

modifier

l’emprunt

Annuité garantie au cours de

l’exercice

Année Profil

Taux

(3)

Index (4) Taux

actua-

riel

(5)

Taux

(3)

Index (4) Niveau

de

taux

En intérêts

(8)

En capital

SA.HLM HAB ITAT

DU NORD

2022 P  5501157-ATTICHE

S-rue Jean -Baptiste

Colette : constructi on

de 9 lg ts

CDC 103 923,00 103 519,55 48,67 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

1,800 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 2 330,78 0,00

SA.HLM HAB ITAT

DU NORD

2022 P  5501158-ATTICHE

S-rue Jean -Baptiste

Colette : constructi on

de 9 lg ts

CDC 219 687,00 217 172,27 38,67 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

2,600 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 7 818,20 528,38

SA.HLM HAB ITAT

DU NORD

2022 P  5501156-ATTICHE

S-rue Jean -Baptiste

Colette : constructi on

de 9 lg ts

CDC 363 730,00 361 284,52 48,67 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

2,600 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 12 076,08 0,00

SA.HLM HAB ITAT

DU NORD

2023 P  5501161--constr

uction de 5 logement

s 42A à 4 2F rue Pat

oux à ANIC HE

CDC 0,00 0,00 39,33 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 0,00 0,00

SA.HLM HAB ITAT

DU NORD

2023 P  5501162--constr

uction de 5 logement

s 42A à 4 2F rue Pat

oux à ANIC HE

CDC 0,00 0,00 49,33 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 0,00 0,00

SA.HLM HAB ITAT

DU NORD

2023 P  5501163-constru

ction de 5 logements

42A à 42 F rue Pato

ux à ANICH E

CDC 0,00 0,00 39,33 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 0,00 0,00

SA.HLM HAB ITAT

DU NORD

2023 P  5501164--constr

uction de 5 logement

s 42A à 4 2F rue Pat

oux à ANIC HE

CDC 0,00 0,00 49,33 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 0,00 0,00

SA.HLM HAB ITAT

DU NORD

2023 P  5509498-constru

ction en V EFA de 27

logements rue de la

Planque et rue du Ma

CDC 0,00 0,00 39,33 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 0,00 0,00

SA.HLM HAB ITAT

DU NORD

2023 P  5509499 - const

ruction en VEFA de 2

7 logement s rue de l

a Planque et rue du

CDC 0,00 0,00 49,33 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 0,00 0,00

SA.HLM HAB ITAT

DU NORD

2023 P  5509500-constru

ction en V EFA de 27

logements rue de la

Planque et rue du Ma

CDC 0,00 0,00 39,33 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 0,00 0,00



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 286

Désignation du

bénéficiaire

Année de

mobilisation et

profil

d’amortissement

de l’emprunt (1)
Objet de l’emprunt

garanti

Organisme

prêteur ou

chef de file

Montant initial

Capital

restant dû au

01/01/N

Durée

rési-

duelle

Périodi-

cité des

rem-

bour-

sements

(2)

Taux initial
Taux à la date de vote du budget

(6)
Catégorie

d’emprunt

(7)

Indices

ou

devises

pouvant

modifier

l’emprunt

Annuité garantie au cours de

l’exercice

Année Profil

Taux

(3)

Index (4) Taux

actua-

riel

(5)

Taux

(3)

Index (4) Niveau

de

taux

En intérêts

(8)

En capital

SA.HLM HAB ITAT

DU NORD

2023 P  5509501-constru

ction en V EFA de 27

logements rue de la

Planque et rue du Ma

CDC 0,00 0,00 39,33 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 0,00 0,00

SA.HLM HAB ITAT

DU NORD

2023 P  5509502-constru

ction en V EFA de 27

logements rue de la

Planque et rue du Ma

CDC 0,00 0,00 49,33 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 0,00 0,00

SAHLM L AV

ESNOISE

1989 P  10418 - Berelle s 3

Logeme nts -

CDC 52 930,30 8 152,52 2,75 A V Livret A(Préfixé)

+ 1.2

5,800 V Livret A(Préfixé)

+ 1.2

4,200 A-1 EUR 342,41 2 592,03

SAHLM L AV

ESNOISE

1987 P  10425 - Bertry 20

Logemen ts

CDC 247 249,44 12 075,55 0,25 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.52

4,944 V Livret A(Préfixé)

+ 0.52

3,520 A-1 EUR 425,06 12 075,55

SAHLM L AV

ESNOISE

1987 P  10427 - Flaumon

t-Waudrech ies 1 logt

CDC 425 012,62 20 705,71 0,58 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.52

4,944 V Livret A(Préfixé)

+ 0.52

3,520 A-1 EUR 728,84 20 705,71

SAHLM L AV

ESNOISE

1988 P  10421 - Wignehi es

16/30 L ogeme

CDC 182 938,82 17 229,71 1,42 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.52

4,944 V Livret A(Préfixé)

+ 0.52

3,520 A-1 EUR 606,49 8 443,58

SAHLM L AV

ESNOISE

1988 P  10430 - Wignehi es

14 Loge ments

CDC 179 209,92 16 953,69 1,67 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.52

4,944 V Livret A(Préfixé)

+ 0.52

3,520 A-1 EUR 596,77 8 308,31

SAHLM L AV

ESNOISE

2004 P  200468 - Reumon t

acqui fo ncièr

CDC 11 551,68 8 884,18 30,25 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.7

2,950 V Livret A(Préfixé)

+ 0.7

3,700 A-1 EUR 328,71 88,07

SAHLM L AV

ESNOISE

2012 P  201120 - REJET-

LE-BEAULIE U - 2

logt s

CDC 111 107,50 87 329,15 28,50 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

2,850 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 3 143,85 1 223,48

SAHLM L AV

ESNOISE

2012 P  201119 - REJET-

DE-BEAULIE U 2

logts

CDC 26 696,00 22 520,07 38,50 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

2,850 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 810,72 124,02

SAHLM L AV

ESNOISE

2018 P  10409 - Ohain 1 1

Logement s - H

CDC 136 200,82 68 093,21 5,92 A V Livret A(Préfixé)

+ 1.1

1,850 V Livret A(Préfixé)

+ 1.1

4,100 A-1 EUR 2 791,82 10 143,57

SAHLM L AV

ESNOISE

2018 P  2012211-MARBAIX 7

logts

CDC 179 965,78 155 588,86 24,17 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.9

1,650 V Livret A(Préfixé)

+ 0.9

3,900 A-1 EUR 6 067,97 3 644,17

SAHLM L AV

ESNOISE

2018 P  2012212-MARBAIX

FONCIER

CDC 78 724,49 71 389,15 34,17 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.9

1,650 V Livret A(Préfixé)

+ 0.9

3,900 A-1 EUR 2 784,18 917,22

SAHLM L AV

ESNOISE

2018 P  200824 - Trélon

acquisiti on foncièr e

CDC 54 412,84 48 289,59 33,42 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.9

1,650 V Livret A(Préfixé)

+ 0.9

3,900 A-1 EUR 1 883,29 656,68

SAHLM L AV

ESNOISE

2018 P  200821 - Trelon

construct ion

CDC 138 597,71 117 693,70 25,50 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.9

1,650 V Livret A(Préfixé)

+ 0.9

3,900 A-1 EUR 4 590,05 2 584,87

SAHLM L AV

ESNOISE

2018 P  200822 - Trelon

acquisiti on foncièr e

CDC 68 065,65 60 898,24 35,50 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.9

1,650 V Livret A(Préfixé)

+ 0.9

3,900 A-1 EUR 2 375,03 739,58

SAHLM L AV

ESNOISE

2018 P  1332279 - Avesn

es/Helpe 2 0 Lgts

CDC 6 530,13 3 477,34 6,92 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 125,18 439,08



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 287

Désignation du

bénéficiaire

Année de

mobilisation et

profil

d’amortissement

de l’emprunt (1)
Objet de l’emprunt

garanti

Organisme

prêteur ou

chef de file

Montant initial

Capital

restant dû au

01/01/N

Durée

rési-

duelle

Périodi-

cité des

rem-

bour-

sements

(2)

Taux initial
Taux à la date de vote du budget

(6)
Catégorie

d’emprunt

(7)

Indices

ou

devises

pouvant

modifier

l’emprunt

Annuité garantie au cours de

l’exercice

Année Profil

Taux

(3)

Index (4) Taux

actua-

riel

(5)

Taux

(3)

Index (4) Niveau

de

taux

En intérêts

(8)

En capital

SAHLM L AV

ESNOISE

2018 P  1336711 - Sains du

Nord 4 Logement

CDC 7 425,32 5 494,65 14,42 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.8

1,550 V Livret A(Préfixé)

+ 0.8

3,800 A-1 EUR 208,80 262,84

SAHLM L AV

ESNOISE

2018 P  1336807 - Etroe ungt

12 Lo gts -

CDC 14 554,03 7 750,18 6,67 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 279,01 978,59

SAHLM L AV

ESNOISE

2018 P  1336712 - Bousi es

24 Loge ments

CDC 19 537,18 13 870,09 14,58 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.8

1,550 V Livret A(Préfixé)

+ 0.8

3,800 A-1 EUR 527,06 663,48

SAHLM L AV

ESNOISE

2018 P  1336781-WIHEGNI

ES

CDC 19 203,20 13 760,99 14,92 A V Livret A(Préfixé)

+ 1.2

1,950 V Livret A(Préfixé)

+ 1.2

4,200 A-1 EUR 577,96 637,89

SAHLM L AV

ESNOISE

2018 P  10410 - Bousies 24

Logeme nts

CDC 22 373,05 16 691,35 16,75 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.8

1,550 V Livret A(Préfixé)

+ 0.8

3,800 A-1 EUR 634,27 624,88

SAHLM L AV

ESNOISE

2018 P  1336790-LIESSIE S 5

logts

CDC 24 918,14 18 172,82 12,50 A V Livret A(Préfixé)

+ 1.2

1,950 V Livret A(Préfixé)

+ 1.2

4,200 A-1 EUR 738,33 1 006,54

SAHLM L AV

ESNOISE

2018 P  1336788-SAINS D U

NORD 6 l ogts

CDC 34 125,17 26 234,00 15,33 A V Livret A(Préfixé)

+ 1.2

1,950 V Livret A(Préfixé)

+ 1.2

4,200 A-1 EUR 1 101,83 1 033,37

SAHLM L AV

ESNOISE

2018 P  1336693-BERTRY 16

logts

CDC 38 525,23 28 653,80 13,42 A V Livret A(Préfixé)

+ 1.2

1,950 V Livret A(Préfixé)

+ 1.2

4,200 A-1 EUR 1 160,18 1 431,86

SAHLM L AV

ESNOISE

2018 P  1336795 - Trélo n 14

Logem ents -

CDC 44 239,83 31 946,75 13,08 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 1 150,08 1 723,20

SAHLM L AV

ESNOISE

2018 P  1336789-PRISCHE S

8 logts

CDC 45 772,66 33 382,04 12,50 A V Livret A(Préfixé)

+ 1.2

1,950 V Livret A(Préfixé)

+ 1.2

4,200 A-1 EUR 1 356,25 1 848,94

SAHLM L AV

ESNOISE

2018 P  1338308 - Solre le

Chatea u 3 logts

CDC 51 199,76 38 399,22 19,58 A V Livret A(Préfixé)

+ 1.1

1,850 V Livret A(Préfixé)

+ 1.1

4,100 A-1 EUR 1 574,37 1 298,62

SAHLM L AV

ESNOISE

2018 P  1338895-Avesnel les

12 log ts

CDC 62 168,46 46 238,86 13,42 A V Livret A(Préfixé)

+ 1.2

1,950 V Livret A(Préfixé)

+ 1.2

4,200 A-1 EUR 1 872,20 2 310,60

SAHLM L AV

ESNOISE

2018 P  1336782-SAINS D U

NORD 17 logts

CDC 91 089,57 69 997,76 15,25 A V Livret A(Préfixé)

+ 1.2

1,950 V Livret A(Préfixé)

+ 1.2

4,200 A-1 EUR 2 939,91 2 762,51

SAHLM L AV

ESNOISE

2018 P  1336785-SAINS D U

NORD 20 logts

CDC 97 974,17 70 208,13 14,67 A V Livret A(Préfixé)

+ 1.2

1,950 V Livret A(Préfixé)

+ 1.2

4,200 A-1 EUR 2 948,74 3 254,51

SAHLM L AV

ESNOISE

2018 P  1336786-BOUSIES

24 logts

CDC 123 925,66 88 804,92 14,67 A V Livret A(Préfixé)

+ 1.2

1,950 V Livret A(Préfixé)

+ 1.2

4,200 A-1 EUR 3 729,81 4 116,58

SAHLM L AV

ESNOISE

2018 P  1338311 - Engle

fontaine 3 0 Lgts

CDC 127 568,48 75 278,44 6,42 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 2 710,02 9 336,40

SAHLM L AV

ESNOISE

2018 P  1336787-BOUSIES

24 logts

CDC 124 720,53 95 841,47 15,08 A V Livret A(Préfixé)

+ 1.2

1,950 V Livret A(Préfixé)

+ 1.2

4,200 A-1 EUR 4 025,34 3 782,46

SAHLM L AV

ESNOISE

2018 P  1336806 - Trélo n

acquis a mélioratio n

CDC 132 255,19 119 505,16 33,42 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.9

1,650 V Livret A(Préfixé)

+ 0.9

3,900 A-1 EUR 4 660,70 1 625,13

SAHLM L AV

ESNOISE

2018 P  1336783-TROISVI

LLES 12 lo gts

CDC 155 637,41 113 485,02 15,67 A V Livret A(Préfixé)

+ 1.2

1,950 V Livret A(Préfixé)

+ 1.2

4,200 A-1 EUR 4 766,37 4 789,11

SAHLM L AV

ESNOISE

2018 P  1336691 - Sains du

Nord 3 0 Logement s

CDC 173 198,48 122 752,74 11,75 A V Livret A(Préfixé)

+ 1.2

1,950 V Livret A(Préfixé)

+ 1.2

4,200 A-1 EUR 5 155,62 7 743,60



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 288

Désignation du

bénéficiaire

Année de

mobilisation et

profil

d’amortissement

de l’emprunt (1)
Objet de l’emprunt

garanti

Organisme

prêteur ou

chef de file

Montant initial

Capital

restant dû au

01/01/N

Durée

rési-

duelle

Périodi-

cité des

rem-

bour-

sements

(2)

Taux initial
Taux à la date de vote du budget

(6)
Catégorie

d’emprunt

(7)

Indices

ou

devises

pouvant

modifier

l’emprunt

Annuité garantie au cours de

l’exercice

Année Profil

Taux

(3)

Index (4) Taux

actua-

riel

(5)

Taux

(3)

Index (4) Niveau

de

taux

En intérêts

(8)

En capital

SAHLM L AV

ESNOISE

2018 P  1348796- Sains du

Nord 4 Logements

CDC 17 657,80 15 297,95 25,25 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.7

1,450 V Livret A(Préfixé)

+ 0.7

3,700 A-1 EUR 566,02 245,18

SAHLM L AV

ESNOISE

2018 P  1348818 - Reumo nt

4 logts

CDC 63 166,07 50 474,58 24,67 A V Livret A(Préfixé)

+ 1.1

1,850 V Livret A(Préfixé)

+ 1.1

4,100 A-1 EUR 2 069,46 1 066,30

SAHLM L AV

ESNOISE

2023 P  5528169- L'AVES

NOISE : Co nstruction

d'une cas erne de Ge

ndarmerie Nationale

CDC 0,00 0,00 39,25 A V Livret A(Préfixé)

+ 1

4,000 V Livret A(Préfixé)

+ 1

4,000 A-1 EUR 0,00 0,00

SAHLM L AV

ESNOISE

2023 P  5528170 - L'AVE

SNOISE : C

onstructio n d'une ca

serne de G

endarmerie Nationale

CDC 0,00 0,00 49,25 A V Livret A(Préfixé)

+ 1

4,000 V Livret A(Préfixé)

+ 1

4,000 A-1 EUR 0,00 0,00

SAHLM PROM OCIL 1987 P  10175 - 10 logt s à

Saint Rémy

CDC 105 592,29 5 182,20 0,17 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.52

4,944 V Livret A(Préfixé)

+ 0.52

3,520 A-1 EUR 182,41 5 182,20

SAHLM PROM OCIL 1987 P  10174 - 15 logt s à

Neuf M esnil

CDC 406 576,96 19 130,48 0,42 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.52

4,944 V Livret A(Préfixé)

+ 0.52

3,520 A-1 EUR 673,39 19 130,48

SAHLM PROM OCIL 1987 P  10360 - 8 logts à La

Long uevil

CDC 108 848,60 5 302,87 0,75 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.52

4,944 V Livret A(Préfixé)

+ 0.52

3,520 A-1 EUR 186,66 5 302,87

SAHLM PROM OCIL 1989 P  10173 - 31 logt s à

Asseve nt

CDC 990 918,61 137 935,15 2,08 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.52

4,944 V Livret A(Préfixé)

+ 0.52

3,520 A-1 EUR 4 855,32 44 157,00

SAHLM PROM OCIL 2008 P  10170-ROBERSART

1 logt

CDC 17 999,49 1 277,29 0,08 A V Livret A(Préfixé)

+ 1.2

4,700 V Livret A(Préfixé)

+ 1.2

4,200 A-1 EUR 53,65 1 277,29

SAHLM PROM OCIL 2008 P  10008-BACHANT 1 2

logts

CDC 322 000,89 35 528,94 1,25 A V Livret A(Préfixé)

+ 1.2

4,700 V Livret A(Préfixé)

+ 1.2

4,200 A-1 EUR 1 492,22 23 402,03

SAHLM PROM OCIL 2008 P  11344-SASSEGNIE S

3 logts

CDC 75 894,33 17 347,40 3,00 A V Livret A(Préfixé)

+ 1.2

4,200 V Livret A(Préfixé)

+ 1.2

4,200 A-1 EUR 555,12 4 891,64

SAHLM PROM OCIL 2008 P  12800-RIEUX EN

CAMBRESIS 8 logts

CDC 213 453,14 106 328,40 9,21 S V Inflation Livret A

+ 2.28

2,520 V Inflation Livret A

+ 2.28

6,777 A-1 EUR 6 469,59 7 475,61

SAHLM PROM OCIL 2008 P  12812-BETTIGNIE S

5 logts

CDC 125 428,85 64 428,78 9,71 S V Inflation Livret A

+ 2.28

2,520 V Inflation Livret A

+ 2.28

6,777 A-1 EUR 3 925,12 4 183,42

SAHLM PROM OCIL 2007 P  2012216-Constru

ction de l a résidenc e

Carlos J eoffroy A

NEUF MESNI L

CDC 556 103,38 32 582,51 0,90 A V Livret A(Préfixé)

+ 1.2

4,200 V Livret A(Préfixé)

+ 1.2

4,200 A-1 EUR 1 368,47 32 582,51

SAHLM PROM OCIL 2008 P  10358-WARGNIES

LE GRAND 2 logts

CDC 21 684,82 3 162,81 2,17 A V Livret A(Préfixé)

+ 1.2

4,700 V Livret A(Préfixé)

+ 1.2

4,200 A-1 EUR 132,84 1 499,58

SAHLM PROM OCIL 2008 P  12818-HARGNIES 9

logts

CDC 206 261,93 105 950,17 9,71 S V Inflation Livret A

+ 2.28

2,520 V Inflation Livret A

+ 2.28

6,777 A-1 EUR 6 454,66 6 879,43

SAHLM PROM OCIL 2012 P  201202 - Travau x 2

logts HON Hergie s

CDC 114 065,50 92 223,17 28,08 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

2,850 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 3 320,03 1 430,30



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 289

Désignation du

bénéficiaire

Année de

mobilisation et

profil

d’amortissement

de l’emprunt (1)
Objet de l’emprunt

garanti

Organisme

prêteur ou

chef de file

Montant initial

Capital

restant dû au

01/01/N

Durée

rési-

duelle

Périodi-

cité des

rem-

bour-

sements

(2)

Taux initial
Taux à la date de vote du budget

(6)
Catégorie

d’emprunt

(7)

Indices

ou

devises

pouvant

modifier

l’emprunt

Annuité garantie au cours de

l’exercice

Année Profil

Taux

(3)

Index (4) Taux

actua-

riel

(5)

Taux

(3)

Index (4) Niveau

de

taux

En intérêts

(8)

En capital

SAHLM PROM OCIL 2012 P  201201 - Acquis it. 2

logt s HON herg ies

CDC 25 066,50 21 545,09 38,08 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

2,850 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 775,62 153,38

SAHLM PROM OCIL 2018 P  200527 - Viller eau

acqui 1 log

CDC 21 812,42 18 490,11 31,33 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 665,64 240,76

SAHLM PROM OCIL 2018 P  1338439-VILLERE

AU 1 logt

CDC 6 473,72 5 362,76 26,33 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 193,06 99,66

SAHLM PROM OCIL 2018 P  1332366-TAISNIE

RES SUR HO N 2

LOGTS

CDC 10 649,05 7 554,59 15,96 A V Livret A(Préfixé)

+ 1.2

1,950 V Livret A(Préfixé)

+ 1.2

4,200 A-1 EUR 317,29 350,68

SAHLM PROM OCIL 2018 P  1332395 - Wargn ies

Le Gra nd 2 Logts

CDC 15 638,43 11 458,68 14,42 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 412,51 569,15

SAHLM PROM OCIL 2018 P  1332369- constr

uction de la résiden

ce les pré s hauts A

COUSOLRE

CDC 19 279,01 14 858,22 10,04 A V Livret A(Préfixé)

+ 1.2

1,950 V Livret A(Préfixé)

+ 1.2

3,200 A-1 EUR 490,56 1 029,57

SAHLM PROM OCIL 2018 P  1332399 - Neuf-

Mesnil 3 L ogement

CDC 25 233,99 19 033,79 16,25 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 685,22 796,51

SAHLM PROM OCIL 2018 P  1332397-Neuf-Me snil

3 Log ements

CDC 33 352,34 24 754,45 15,00 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 643,62 1 354,61

SAHLM PROM OCIL 2018 P  1338436 - Betti gnies

5 lo gts

CDC 47 170,11 36 311,05 19,42 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 1 307,20 1 291,63

SAHLM PROM OCIL 2018 P  1332394 - La Lo

ngueville 10 Logemen

ts

CDC 89 525,07 64 637,26 14,33 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 2 326,94 3 386,34

SAHLM PROM OCIL 2018 P  1332365-ASSEVEN T

21 logts

CDC 278 508,38 197 577,87 15,96 A V Livret A(Préfixé)

+ 1.2

1,950 V Livret A(Préfixé)

+ 1.2

4,200 A-1 EUR 8 298,27 9 171,37

SAHLM PROM OCIL 2018 P  1345305-Constru

ctions Les viviers A

MAIRIEUX, rue bel a

ir A PONT SUR

SAMBRE

CDC 42 880,56 30 969,17 8,04 A V Livret A(Préfixé)

+ 1.2

1,950 V Livret A(Préfixé)

+ 1.2

3,200 A-1 EUR 1 081,98 2 774,08

SAHLM PROM OCIL 2018 P  1345330-Bachant 46

logts

CDC 200 666,63 107 035,65 6,67 A V Livret A(Préfixé)

+ 1.2

1,950 V Livret A(Préfixé)

+ 1.2

4,200 A-1 EUR 4 495,50 13 755,94

SAHLM PROM OCIL 2018 P  1345382-WARGNIE

S LE PETIT réhab 9 l

ogts

CDC 189 218,08 165 692,87 27,33 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 5 964,94 1 339,41

SAHLM PROM OCIL 2018 P  1345327-WARGNIE

S LE PETIT 7 logts

CDC 230 815,82 198 273,23 24,25 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 7 137,84 3 569,03



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 290

Désignation du

bénéficiaire

Année de

mobilisation et

profil

d’amortissement

de l’emprunt (1)
Objet de l’emprunt

garanti

Organisme

prêteur ou

chef de file

Montant initial

Capital

restant dû au

01/01/N

Durée

rési-

duelle

Périodi-

cité des

rem-

bour-

sements

(2)

Taux initial
Taux à la date de vote du budget

(6)
Catégorie

d’emprunt

(7)

Indices

ou

devises

pouvant

modifier

l’emprunt

Annuité garantie au cours de

l’exercice

Année Profil

Taux

(3)

Index (4) Taux

actua-

riel

(5)

Taux

(3)

Index (4) Niveau

de

taux

En intérêts

(8)

En capital

SAHLM PROM OCIL 2020 P  5402401- POIX D U

NORD, ru e du calva

ire : cons truction d e

15 logem ents

CDC 528 624,00 507 323,30 37,00 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,100 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 13 190,41 3 459,98

SAHLM PROM OCIL 2020 P  5402402- POIX D U

NORD, ru e du calva

ire : cons truction d e

15 logem ents

CDC 268 604,80 260 443,61 47,00 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,100 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 6 771,53 345,44

SAHLM PROM OCIL 2020 P  5402403- POIX D U

NORD, ru e du calva

ire : cons truction d e

15 logem ents

CDC 376 220,00 358 460,32 37,00 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

0,300 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 6 452,29 3 692,39

SAHLM PROM OCIL 2020 P  5402404- POIX D U

NORD, ru e du calva

ire : cons truction d e

15 logem ents

CDC 196 770,40 189 452,40 47,00 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

0,300 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 3 410,14 897,15

SAHLM PROM OCIL 2020 P  5402405- POIX D U

NORD, ru e du calva

ire : cons truction d e

15 logem ents

CDC 52 000,00 52 000,00 37,00 A F Taux fixe à 0 % 0,000 F Taux fixe à 0 % 0,000 A-1 EUR 0,00 0,00

SAHLM PROM OCIL 2020 P  5402406- POIX D U

NORD, ru e du calva

ire : cons truction d e

15 logem ents

CDC 156 000,00 156 000,00 37,00 A F Taux fixe à 0.58

%

0,580 F Taux fixe à 0.58

%

0,580 A-1 EUR 904,80 0,00

SIA HABITA T 1994 P  10068 - 10 logt s à

Rieula y

CDC 302 480,24 71 574,79 5,33 A V Livret A(Préfixé)

+ 1.2

5,800 V Livret A(Préfixé)

+ 1.2

4,200 A-1 EUR 3 006,14 10 810,14

SIA HABITA T 1997 P  10402 - Esquerc hin

11 Log ements

CDC 332 853,15 81 714,26 5,58 A V Livret A(Préfixé)

+ 1.201210068

4,800 V Livret A(Préfixé)

+ 1.201210068

4,201 A-1 EUR 3 329,86 12 160,59

SIA HABITA T 1997 P  10400 - Ecaillo n 14

Logem ents

CDC 152 113,63 37 253,18 5,08 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.8

4,300 V Livret A(Préfixé)

+ 0.8

3,800 A-1 EUR 1 415,62 5 558,06

SIA HABITA T 1997 P  10401 - Rieulay 10

Logeme nts -

CDC 270 772,32 66 145,65 5,83 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.8

4,300 V Livret A(Préfixé)

+ 0.8

3,800 A-1 EUR 2 513,53 9 868,74

SIA HABITA T 2008 P  200820 - Hornai ng

amélior ation

CDC 55 770,00 15 723,38 4,00 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.65

3,650 V Livret A(Préfixé)

+ 0.65

3,650 A-1 EUR 416,67 3 013,60

SIA HABITA T 2011 P  2012042-WAHAGNI

ES 9 logts

CDC 170 062,80 130 895,56 27,25 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

2,600 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 4 712,24 1 799,46

SIA HABITA T 2011 P  2012043-WAHAGNI

ES FONCIER

CDC 119 254,80 99 382,44 37,25 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

2,600 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 3 577,77 454,16

SIA HABITA T 2013 P  2013073-VRED 8

logts

CDC 385 506,00 295 772,70 29,08 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

2,850 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 10 647,82 3 351,10



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 291

Désignation du

bénéficiaire

Année de

mobilisation et

profil

d’amortissement

de l’emprunt (1)
Objet de l’emprunt

garanti

Organisme

prêteur ou

chef de file

Montant initial

Capital

restant dû au

01/01/N

Durée

rési-

duelle

Périodi-

cité des

rem-

bour-

sements

(2)

Taux initial
Taux à la date de vote du budget

(6)
Catégorie

d’emprunt

(7)

Indices

ou

devises

pouvant

modifier

l’emprunt

Annuité garantie au cours de

l’exercice

Année Profil

Taux

(3)

Index (4) Taux

actua-

riel

(5)

Taux

(3)

Index (4) Niveau

de

taux

En intérêts

(8)

En capital

SIA HABITA T 2013 P  2013074-VRED FO

NCIER

CDC 230 543,00 181 569,78 39,08 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

2,850 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 6 536,51 1 185,20

SIA HABITA T 2013 P  2013075-VRED 4

logts

CDC 303 456,00 225 616,05 29,08 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,050 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 6 317,25 3 250,69

SIA HABITA T 2013 P  2013076-VRED FO

NCIER

CDC 109 872,00 84 274,95 39,08 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,050 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 2 359,70 770,95

SIA HABITA T 2011 P  2012044-WAHAGNI

ES 2 logts

CDC 54 208,00 41 285,58 27,25 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

1,800 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 1 156,00 695,26

SIA HABITA T 2011 P  2012045-WAHAGNI

ES FONCIER

CDC 23 028,80 18 461,91 37,25 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

1,800 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 516,93 137,56

SIA HABITA T 2019 P  1328596- 4 logt s à

Thumer ies -

CDC 38 127,92 23 938,43 6,00 A V Livret A(Préfixé)

+ 1

1,750 V Livret A(Préfixé)

+ 1

4,000 A-1 EUR 718,15 3 206,22

SIA HABITA T 2019 P  1328717-- Allen nes

les Ma rais

CDC 42 773,65 38 303,61 30,17 A V Livret A(Préfixé)

+ 1.05

1,800 V Livret A(Préfixé)

+ 1.05

4,050 A-1 EUR 1 551,30 368,00

SIA HABITA T 2019 P  1328669- Esquer chin

Acqui s.foncière

CDC 71 490,67 64 601,52 28,00 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.9

1,650 V Livret A(Préfixé)

+ 0.9

3,900 A-1 EUR 1 873,44 1 451,04

SIA HABITA T 2019 P  1328716-Allenne s

les Mara is 16 logt s

CDC 155 313,04 122 882,83 15,17 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.9

1,650 V Livret A(Préfixé)

+ 0.9

3,900 A-1 EUR 4 792,43 5 033,30

SIA HABITA T 2019 P  1328668-Esquerc hin

9 logt s

CDC 162 825,45 130 371,99 13,00 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.9

1,650 V Livret A(Préfixé)

+ 0.9

3,900 A-1 EUR 3 780,79 7 682,04

SIA HABITA T 2019 P  1328670- Rieula y 6

logts

CDC 170 866,23 136 810,13 13,00 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.9

1,650 V Livret A(Préfixé)

+ 0.9

3,900 A-1 EUR 3 967,49 8 061,40

SIA HABITA T 2019 P  5300580 - TEMPL

EUVE-EN-PE

VELE-rue d es quatre

Cornets - acquisitio n

de 50 lo

CDC 474 198,00 439 135,73 45,67 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

0,550 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 12 295,80 12,61

SIA HABITA T 2019 P  5300582 - TEMPL

EUVE-EN-PE

VELE-rue d es quatre

Cornets - acquisitio n

de 50 lo

CDC 912 828,00 855 698,63 45,67 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 28 315,62 0,00

SIA HABITA T 2019 P  5300581 - TEMPL

EUVE-EN-PE

VELE-rue d es quatre

Cornets - acquisitio n

de 50 lo

CDC 1 134 293,00 1 041 329,13 35,67 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 37 487,85 3 131,51



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 292

Désignation du

bénéficiaire

Année de

mobilisation et

profil

d’amortissement

de l’emprunt (1)
Objet de l’emprunt

garanti

Organisme

prêteur ou

chef de file

Montant initial

Capital

restant dû au

01/01/N

Durée

rési-

duelle

Périodi-

cité des

rem-

bour-

sements

(2)

Taux initial
Taux à la date de vote du budget

(6)
Catégorie

d’emprunt

(7)

Indices

ou

devises

pouvant

modifier

l’emprunt

Annuité garantie au cours de

l’exercice

Année Profil

Taux

(3)

Index (4) Taux

actua-

riel

(5)

Taux

(3)

Index (4) Niveau

de

taux

En intérêts

(8)

En capital

SIA HABITA T 2019 P  5300579 - TEMPL

EUVE-EN-PE

VELE-rue d es quatre

Cornets - acquisitio n

de 50 lo

CDC 1 291 783,00 1 170 688,13 35,67 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

0,550 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 32 779,27 7 154,01

SIA HABITA T 2021 P  1371911- locaux

d'activit é à CAPING

HEM

CDC 21 488,17 20 194,59 28,67 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,100 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 727,01 313,20

SIA HABITA T 2021 P  1371912- locaux

d'activit é à Caping

hem

CDC 9 689,60 9 247,86 38,67 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,100 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 332,92 65,84

SIA HABITA T 2021 P  1371913 - locau x

d'activi té à Capin

ghem

CDC 601 655,89 565 436,57 28,67 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,100 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 20 355,72 8 769,42

SIA HABITA T 2021 P  1371944- Locaux

d'activit é à Caping

hem

CDC 271 313,02 258 944,08 38,67 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,100 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 9 321,99 1 843,44

SIA HABITA T 2021 P  1371927-23 logt s à

Morbec que

CDC 41 881,49 37 214,73 15,08 A V Livret A(Préfixé)

+ 1.3

1,800 V Livret A(Préfixé)

+ 1.3

4,300 A-1 EUR 1 600,23 1 556,92

SIA HABITA T 2021 P  1371928- 12 log

ements à C aestre

CDC 118 218,40 105 316,17 14,83 A V Livret A(Préfixé)

+ 1.3

1,800 V Livret A(Préfixé)

+ 1.3

4,300 A-1 EUR 4 528,60 4 843,18

SIA HABITA T 2021 P  1371929- 2 loge

ments à Ca estre

CDC 18 058,70 15 741,58 14,83 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.8

1,300 V Livret A(Préfixé)

+ 0.8

3,800 A-1 EUR 598,18 883,69

SIA HABITA T 2021 P  1371930- Morbec que

8 loge ments

CDC 25 912,49 23 028,87 15,50 A V Livret A(Préfixé)

+ 1.3

1,800 V Livret A(Préfixé)

+ 1.3

4,300 A-1 EUR 990,24 961,67

SIA HABITA T 2021 P  1371931 - Morbe

cque 8 Lgt s

CDC 4 577,51 4 051,41 15,50 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.8

1,300 V Livret A(Préfixé)

+ 0.8

3,800 A-1 EUR 153,95 176,91

SIA HABITA T 2023 P  5554764-Réhabil

itation de 87 logeme

nts, Cité Chauffour à

SOMAIN

CDC 0,00 0,00 24,75 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.25)

2,750 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.25)

2,750 A-1 EUR 0,00 0,00

SIA HABITA T 2023 P  5554765-Réhabil

itation de 87 logeme

nts Cité C hauffour à

SOMAIN

CDC 0,00 0,00 29,75 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 0,00 0,00

SOCIETE IM

MOBILIERE GD

HAINAUT

1987 P  10176 - 16 logt s à

Estreu x -

CDC 547 772,49 26 753,11 0,50 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.52

4,944 V Livret A(Préfixé)

+ 0.52

3,520 A-1 EUR 941,71 26 753,11

SOCIETE IM

MOBILIERE GD

HAINAUT

2007 P  200816 - Lourch es

10 logt s

CDC 101 160,00 81 328,41 33,75 A V Livret A(Préfixé)

+ 1

4,000 V Livret A(Préfixé)

+ 1

4,000 A-1 EUR 3 253,14 1 028,76



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 293

Désignation du

bénéficiaire

Année de

mobilisation et

profil

d’amortissement

de l’emprunt (1)
Objet de l’emprunt

garanti

Organisme

prêteur ou

chef de file

Montant initial

Capital

restant dû au

01/01/N

Durée

rési-

duelle

Périodi-

cité des

rem-

bour-

sements

(2)

Taux initial
Taux à la date de vote du budget

(6)
Catégorie

d’emprunt

(7)

Indices

ou

devises

pouvant

modifier

l’emprunt

Annuité garantie au cours de

l’exercice

Année Profil

Taux

(3)

Index (4) Taux

actua-

riel

(5)

Taux

(3)

Index (4) Niveau

de

taux

En intérêts

(8)

En capital

SOCIETE IM

MOBILIERE GD

HAINAUT

2011 P  201148 - 18 log ts

Beuvry la Forêt

CDC 169 200,00 130 409,00 27,00 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

2,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 3 390,63 3 034,24

SOCIETE IM

MOBILIERE GD

HAINAUT

2011 P  201149 - Acquis it

foncièr e Beuvry

CDC 152 200,00 127 018,11 37,00 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

2,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 3 302,47 1 800,89

SOCIETE IM

MOBILIERE GD

HAINAUT

2011 P  201157 - Const 20

logts C ysoing

CDC 94 260,00 72 319,71 27,33 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

2,600 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 2 603,51 1 100,34

SOCIETE IM

MOBILIERE GD

HAINAUT

2011 P  201156 - Acquis it

foncièr e Cysoing

CDC 72 200,00 59 966,37 37,33 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

2,600 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 2 158,79 368,42

SOCIETE IM

MOBILIERE GD

HAINAUT

2012 P  2013116-MOUCHIN

10 logts

CDC 67 270,00 52 793,32 28,92 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

2,850 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 1 900,56 818,78

SOCIETE IM

MOBILIERE GD

HAINAUT

2012 P  2013117-MOUCHIN

FONCIER

CDC 651 800,00 548 934,84 38,92 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

2,850 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 19 761,65 3 907,92

SOCIETE IM

MOBILIERE GD

HAINAUT

2012 P  2013118-MOUCHIN 2

logts

CDC 33 910,00 25 635,09 28,92 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,050 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 717,78 472,28

SOCIETE IM

MOBILIERE GD

HAINAUT

2012 P  2013119-MOUCHIN

FONCIER

CDC 86 100,00 69 966,08 38,92 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,050 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 1 959,05 683,33

SOCIETE IM

MOBILIERE GD

HAINAUT

2014 P  2014059-SAMEON 3

logts

CDC 85 112,00 67 700,55 30,50 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

1,050 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 1 895,62 718,80

SOCIETE IM

MOBILIERE GD

HAINAUT

2014 P  2014060-SAMEON 3

logts f oncier

CDC 110 348,00 92 841,70 40,50 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

1,050 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 2 599,57 247,30

SOCIETE IM

MOBILIERE GD

HAINAUT

2014 P  2014061-SAMEON1

0 logts

CDC 541 682,00 444 620,08 30,50 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,850 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 16 006,32 3 294,73

SOCIETE IM

MOBILIERE GD

HAINAUT

2014 P  2014062-SAMEON

10 logts f oncier

CDC 389 782,00 338 018,09 40,50 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,850 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 12 043,04 0,00

SOCIETE IM

MOBILIERE GD

HAINAUT

2017 P  2017001réhabili tation

foy er seniors à

CAESTRE

CDC 400 000,00 239 999,98 8,00 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.75)

0,000 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.75)

2,250 A-1 EUR 3 000,00 24 000,00



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 294

Désignation du

bénéficiaire

Année de

mobilisation et

profil

d’amortissement

de l’emprunt (1)
Objet de l’emprunt

garanti

Organisme

prêteur ou

chef de file

Montant initial

Capital

restant dû au

01/01/N

Durée

rési-

duelle

Périodi-

cité des

rem-

bour-

sements

(2)

Taux initial
Taux à la date de vote du budget

(6)
Catégorie

d’emprunt

(7)

Indices

ou

devises

pouvant

modifier

l’emprunt

Annuité garantie au cours de

l’exercice

Année Profil

Taux

(3)

Index (4) Taux

actua-

riel

(5)

Taux

(3)

Index (4) Niveau

de

taux

En intérêts

(8)

En capital

SOCIETE IM

MOBILIERE GD

HAINAUT

2018 P  1330862 - Lourc hes

1 logt

CDC 3 613,53 2 839,29 19,25 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.7

1,450 V Livret A(Préfixé)

+ 0.7

3,700 A-1 EUR 105,05 90,02

SOCIETE IM

MOBILIERE GD

HAINAUT

2018 P  1330845 - Lourc hes

12 Log ts - HL

CDC 10 019,39 4 433,63 3,33 A V Livret A(Préfixé)

+ 1.3

2,050 V Livret A(Préfixé)

+ 1.3

4,300 A-1 EUR 190,65 1 053,40

SOCIETE IM

MOBILIERE GD

HAINAUT

2018 P  1342747 - Rieux en

Canbre sis 1 logt

CDC 12 768,35 10 122,42 19,17 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.8

1,550 V Livret A(Préfixé)

+ 0.8

3,800 A-1 EUR 384,65 303,86

SOCIETE IM

MOBILIERE GD

HAINAUT

2018 P  1330983 - 2 log ts à

Wasne s au Bac

CDC 15 945,56 11 713,56 13,17 A V Livret A(Préfixé)

+ 1.3

2,050 V Livret A(Préfixé)

+ 1.3

4,300 A-1 EUR 503,68 594,43

SOCIETE IM

MOBILIERE GD

HAINAUT

2018 P  RH-1lgt-Croix-P

ecquencour t

CDC 16 000,00 13 087,00 19,67 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.25)

0,500 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.25)

2,750 A-1 EUR 359,89 344,79

SOCIETE IM

MOBILIERE GD

HAINAUT

2018 P  1342689- Haulch in 3

Logem ents

CDC 24 208,52 17 490,04 15,75 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.8

1,550 V Livret A(Préfixé)

+ 0.8

3,800 A-1 EUR 664,62 763,72

SOCIETE IM

MOBILIERE GD

HAINAUT

2018 P  1332035- 4 logt s à

Wavrec hain/Faux

CDC 31 949,03 23 469,65 13,25 A V Livret A(Préfixé)

+ 1.3

2,050 V Livret A(Préfixé)

+ 1.3

4,300 A-1 EUR 1 009,19 1 191,02

SOCIETE IM

MOBILIERE GD

HAINAUT

2018 P  1330817 - 6 log ts à

Hergn ies

CDC 34 909,43 25 911,42 16,67 A V Livret A(Préfixé)

+ 1.3

2,050 V Livret A(Préfixé)

+ 1.3

4,300 A-1 EUR 1 114,19 989,47

SOCIETE IM

MOBILIERE GD

HAINAUT

2018 P  1342746 - Rieux en

Cambre sis 4 logt s

CDC 57 676,74 46 164,55 19,17 A V Livret A(Préfixé)

+ 1.3

2,050 V Livret A(Préfixé)

+ 1.3

4,300 A-1 EUR 1 985,08 1 301,46

SOCIETE IM

MOBILIERE GD

HAINAUT

2018 X  1330991 - 2 log ts à

Wasne s au Bac

CDC 59 050,14 36 696,17 19,33 A V Livret A(Préfixé)

+ 1.2

1,950 V Livret A(Préfixé)

+ 1.2

4,200 A-1 EUR 1 541,24 1 096,47

SOCIETE IM

MOBILIERE GD

HAINAUT

2018 P  TH-1lgt-Croix-P

ecquencour t

CDC 61 228,00 51 075,79 19,67 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 1 838,73 1 157,48

SOCIETE IM

MOBILIERE GD

HAINAUT

2018 P  1330994- Haulch in 7

logts

CDC 70 949,75 55 747,86 19,33 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.7

1,450 V Livret A(Préfixé)

+ 0.7

3,700 A-1 EUR 2 062,67 1 767,58

SOCIETE IM

MOBILIERE GD

HAINAUT

2018 X  1330992 - Lourc hes

15 log ts

CDC 81 375,83 50 087,91 19,33 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.7

1,450 V Livret A(Préfixé)

+ 0.7

3,700 A-1 EUR 1 853,25 1 588,12



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 295

Désignation du

bénéficiaire

Année de

mobilisation et

profil

d’amortissement

de l’emprunt (1)
Objet de l’emprunt

garanti

Organisme

prêteur ou

chef de file

Montant initial

Capital

restant dû au

01/01/N

Durée

rési-

duelle

Périodi-

cité des

rem-

bour-

sements

(2)

Taux initial
Taux à la date de vote du budget

(6)
Catégorie

d’emprunt

(7)

Indices

ou

devises

pouvant

modifier

l’emprunt

Annuité garantie au cours de

l’exercice

Année Profil

Taux

(3)

Index (4) Taux

actua-

riel

(5)

Taux

(3)

Index (4) Niveau

de

taux

En intérêts

(8)

En capital

SOCIETE IM

MOBILIERE GD

HAINAUT

2018 P  1330913 - Lourc hes

10 log ts

CDC 80 982,20 71 409,92 27,50 A V Livret A(Préfixé)

+ 1

1,750 V Livret A(Préfixé)

+ 1

4,000 A-1 EUR 2 856,40 1 095,01

SOCIETE IM

MOBILIERE GD

HAINAUT

2018 P  1330982 - 21 lo gts à

La S entinelle

CDC 89 676,97 58 569,68 12,75 A V Livret A(Préfixé)

+ 1.3

2,050 V Livret A(Préfixé)

+ 1.3

4,300 A-1 EUR 2 518,50 3 294,97

SOCIETE IM

MOBILIERE GD

HAINAUT

2018 P  1330993- Haulch in 9

logts

CDC 94 101,79 74 651,31 19,33 A V Livret A(Préfixé)

+ 1.2

1,950 V Livret A(Préfixé)

+ 1.2

4,200 A-1 EUR 3 135,35 2 230,56

SOCIETE IM

MOBILIERE GD

HAINAUT

2018 P  1335282 - Aveli n

const. 1 1 logts

CDC 114 602,62 102 306,58 33,75 A V Livret A(Préfixé)

+ 1

1,750 V Livret A(Préfixé)

+ 1

4,000 A-1 EUR 4 092,26 1 294,12

SOCIETE IM

MOBILIERE GD

HAINAUT

2018 P  1342688 - Haulc hin

11 Log ements

CDC 132 905,90 97 179,72 15,75 A V Livret A(Préfixé)

+ 1.3

2,050 V Livret A(Préfixé)

+ 1.3

4,300 A-1 EUR 4 178,73 4 058,16

SOCIETE IM

MOBILIERE GD

HAINAUT

2018 P  1330813 - 41 lo gts à

Peti te Foret

CDC 200 141,16 144 249,60 12,67 A V Livret A(Préfixé)

+ 1.3

2,050 V Livret A(Préfixé)

+ 1.3

4,300 A-1 EUR 6 202,73 8 115,09

SOCIETE IM

MOBILIERE GD

HAINAUT

2018 P  1335274- Thiant 21

logts

CDC 209 124,07 171 260,37 23,42 A V Livret A(Préfixé)

+ 1.2

1,950 V Livret A(Préfixé)

+ 1.2

4,200 A-1 EUR 7 192,94 3 730,67

SOCIETE IM

MOBILIERE GD

HAINAUT

2018 P  1344981 - 28 lo gts à

Lour ches

CDC 123 270,27 93 529,07 15,42 A V Livret A(Préfixé)

+ 1.3

2,050 V Livret A(Préfixé)

+ 1.3

4,300 A-1 EUR 4 021,75 3 912,89

SOCIETE IM

MOBILIERE GD

HAINAUT

2020 P  LBP-00007061 -

Constructi on de la g

endarmerie de Lecell

es et de 2 1 logement

BANQUE

POSTALE

6 500 000,00 6 046 975,60 22,96 T F (EONIA(Préfixé)

+ 1.11)-Floor 0

sur

EONIA(Préfixé)

1,132 V Taux fixe à 1.17

%

1,175 A-1 EUR 69 740,70 230 512,74

SOCIETE IM

MOBILIERE GD

HAINAUT

2021 P  1375062- SIGH :

PROVILLE 6

Logemen ts - trans

fert empru nt CDC

n°4 70102 de l

CDC 27 555,68 20 613,10 5,33 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.8

1,300 V Livret A(Préfixé)

+ 0.8

3,800 A-1 EUR 783,30 3 075,41

SOCIETE IM

MOBILIERE GD

HAINAUT

2021 P  1375061 - SIGH :

PROVILLE 6 Logeme

nts - tran sfert empr

unt CDC n° 470102

de

CDC 72 629,06 54 101,99 5,33 A V Livret A(Préfixé)

+ 1.2

1,700 V Livret A(Préfixé)

+ 1.2

4,200 A-1 EUR 2 272,28 8 167,84

SOCIETE IM

MOBILIERE GD

HAINAUT

2022 P  1376261 - SIGH :

200817 - Lourches 10

logts

CDC 27 143,86 26 360,48 33,00 T V Livret A(Préfixé)

+ 0.95

0,361 V Livret A(Préfixé)

+ 0.95

3,950 A-1 EUR 1 022,19 276,13



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 296

Désignation du

bénéficiaire

Année de

mobilisation et

profil

d’amortissement

de l’emprunt (1)
Objet de l’emprunt

garanti

Organisme

prêteur ou

chef de file

Montant initial

Capital

restant dû au

01/01/N

Durée

rési-

duelle

Périodi-

cité des

rem-

bour-

sements

(2)

Taux initial
Taux à la date de vote du budget

(6)
Catégorie

d’emprunt

(7)

Indices

ou

devises

pouvant

modifier

l’emprunt

Annuité garantie au cours de

l’exercice

Année Profil

Taux

(3)

Index (4) Taux

actua-

riel

(5)

Taux

(3)

Index (4) Niveau

de

taux

En intérêts

(8)

En capital

SOCIETE IM

MOBILIERE GD

HAINAUT

2022 P  1376260 - SIGH :

Thiant 1 terrain

CDC 44 948,24 42 869,05 29,00 T V Livret A(Préfixé)

+ 1

0,373 V Livret A(Préfixé)

+ 1

4,000 A-1 EUR 1 679,24 710,77

SOCIETE IM

MOBILIERE GD

HAINAUT

2023 P  5508309- SIGH :

acquisiti on en VEFA

de 12 log ements rue

saint ama nd à

MOUCH

CDC 0,00 0,00 49,50 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 0,00 0,00

SOCIETE IM

MOBILIERE GD

HAINAUT

2023 P  5508310 - SIGH :

acquisit ion en VEF A

de 12 lo gements ru e

saint am and à

MOUC

CDC 0,00 0,00 39,50 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 0,00 0,00

SOCIETE IM

MOBILIERE GD

HAINAUT

2023 P  5508311 - SIGH :

acquisit ion en VEF A

de 12 lo gements ru e

saint am and à

MOUC

CDC 0,00 0,00 49,50 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 0,00 0,00

SOCIETE IM

MOBILIERE GD

HAINAUT

2023 P  5508312-SIGH :

acquisitio n en VEFA

de 12 loge ments rue

saint aman d à

MOUCHI

CDC 0,00 0,00 39,50 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 0,00 0,00

SOCIETE IM

MOBILIERE GD

HAINAUT

2023 P  5508313-SIGH :

acquisitio n en VEFA

de 12 loge ments rue

saint aman d à

MOUCHI

CDC 0,00 0,00 49,50 A V Livret A(Préfixé)

+ 1.11

4,110 V Livret A(Préfixé)

+ 1.11

4,110 A-1 EUR 0,00 0,00

SOCIETE IM

MOBILIERE GD

HAINAUT

2023 P  5508314-SIGH :

acquisitio n en VEFA

de 12 loge ments rue

saint aman d à

MOUCHI

CDC 0,00 0,00 39,50 A V Livret A(Préfixé)

+ 1.11

4,110 V Livret A(Préfixé)

+ 1.11

4,110 A-1 EUR 0,00 0,00

SOCIETE IM

MOBILIERE GD

HAINAUT

2023 P  5508315-SIGH :

acquisitio n en VEFA

de 12 loge ments rue

saint aman d à

MOUCHI

CDC 0,00 0,00 39,50 A V Livret A(Préfixé)

+ 1.11

4,110 V Livret A(Préfixé)

+ 1.11

4,110 A-1 EUR 0,00 0,00



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 297

Désignation du

bénéficiaire

Année de

mobilisation et

profil

d’amortissement

de l’emprunt (1)
Objet de l’emprunt

garanti

Organisme

prêteur ou

chef de file

Montant initial

Capital

restant dû au

01/01/N

Durée

rési-

duelle

Périodi-

cité des

rem-

bour-

sements

(2)

Taux initial
Taux à la date de vote du budget

(6)
Catégorie

d’emprunt

(7)

Indices

ou

devises

pouvant

modifier

l’emprunt

Annuité garantie au cours de

l’exercice

Année Profil

Taux

(3)

Index (4) Taux

actua-

riel

(5)

Taux

(3)

Index (4) Niveau

de

taux

En intérêts

(8)

En capital

SOCIETE IM

MOBILIERE GD

HAINAUT

2023 P  5545530-réhabil

itation d' un logemen t

5 place Jean Jaurè s

à SAINT HILAIRE LE

CDC 0,00 0,00 24,58 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.25)

2,750 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.25)

2,750 A-1 EUR 0,00 0,00

SOCIETE IM

MOBILIERE GD

HAINAUT

2023 P  5545531-réhabil

itation d' un logemen t

5 place Jean Jaurè s

à SAINT HILAIRE LE

CDC 0,00 0,00 24,58 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 0,00 0,00

SOLIHA BAT

ISSEUR HAUTS DE

FRANCE

1999 P  11235 - Oudezee le 5

logts

CDC 78 938,10 24 800,51 7,75 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.8

3,050 V Livret A(Préfixé)

+ 0.8

3,800 A-1 EUR 942,42 2 650,84

SOLIHA BAT

ISSEUR HAUTS DE

FRANCE

2001 P  12798 - Rubrouc k 1

logt

CDC 14 078,67 5 003,68 9,00 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.7

3,700 V Livret A(Préfixé)

+ 0.7

3,700 A-1 EUR 135,10 466,77

SOLIHA BAT

ISSEUR HAUTS DE

FRANCE

2001 P  12797 - Rubrouc k 1

logt

CDC 7 622,45 4 566,96 27,00 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.7

3,700 V Livret A(Préfixé)

+ 0.7

3,700 A-1 EUR 123,31 138,82

SOLIHA BAT

ISSEUR HAUTS DE

FRANCE

2006 P  200606 - 1 LOGE

MENT, Lour ches

CDC 10 090,00 6 009,98 17,50 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.5

2,750 V Livret A(Préfixé)

+ 0.5

3,500 A-1 EUR 210,35 204,04

SOLIHA BAT

ISSEUR HAUTS DE

FRANCE

2006 P  20094 - 1 logt

Monchaux

CDC 20 295,00 12 175,92 17,92 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.5

3,250 V Livret A(Préfixé)

+ 0.5

3,500 A-1 EUR 426,16 413,39

SOLIHA BAT

ISSEUR HAUTS DE

FRANCE

2010 P  201125 - 1 logt à

Houtker que -

CDC 28 036,00 16 176,92 11,42 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,850 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 582,37 919,00

TISSERIN H ABITAT 1993 P  10045 - 10 logt s à

Thumer ies -

CDC 193 291,03 18 584,22 1,42 A V Livret A(Préfixé)

+ 1.3

5,800 V Livret A(Préfixé)

+ 1.3

4,300 A-1 EUR 799,12 9 072,16

TISSERIN H ABITAT 1993 P  10046 - 9 logts à Bois

Gr enier

CDC 270 474,30 26 005,11 1,42 A V Livret A(Préfixé)

+ 1.3

5,800 V Livret A(Préfixé)

+ 1.3

4,300 A-1 EUR 1 118,22 12 694,77

TISSERIN H ABITAT 2005 P  200518 - Provin 25

logeme nts -

CDC 273 855,40 165 642,61 16,25 A V Livret A(Préfixé)

+ 1.15

3,400 V Livret A(Préfixé)

+ 1.15

4,150 A-1 EUR 6 874,17 6 209,71

TISSERIN H ABITAT 2008 P  200813 - St Jan s

Cappel c onstr

CDC 753 412,67 553 474,60 24,75 A V Livret A(Préfixé)

+ 1

5,000 V Livret A(Préfixé)

+ 1

4,000 A-1 EUR 22 138,98 10 721,79

TISSERIN H ABITAT 2010 P  200928 - Auchy lez

Orchi es 7

CDC 307 159,65 229 884,89 26,42 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,850 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 8 275,86 3 461,33

TISSERIN H ABITAT 2010 P  200929 - Auchy les

Orchie s 7

CDC 150 476,19 123 090,73 36,42 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,850 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 4 431,27 646,70

TISSERIN H ABITAT 2010 P  201141 -WANNEHA

IN logts

CDC 908 066,57 703 465,80 26,92 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

2,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 25 324,77 6 607,56



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 298

Désignation du

bénéficiaire

Année de

mobilisation et

profil

d’amortissement

de l’emprunt (1)
Objet de l’emprunt

garanti

Organisme

prêteur ou

chef de file

Montant initial

Capital

restant dû au

01/01/N

Durée

rési-

duelle

Périodi-

cité des

rem-

bour-

sements

(2)

Taux initial
Taux à la date de vote du budget

(6)
Catégorie

d’emprunt

(7)

Indices

ou

devises

pouvant

modifier

l’emprunt

Annuité garantie au cours de

l’exercice

Année Profil

Taux

(3)

Index (4) Taux

actua-

riel

(5)

Taux

(3)

Index (4) Niveau

de

taux

En intérêts

(8)

En capital

TISSERIN H ABITAT 2010 P  201144 - Logeme nts

rue du chemin ve rt -

59830 WANNEHAIN

CDC 453 249,66 384 242,73 36,92 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

2,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 13 832,74 0,00

TISSERIN H ABITAT 2010 P  201143 - Logeme nts

rue du chemin ve rt -

59830 WANNEHAIN

CDC 115 513,50 85 454,80 26,92 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

1,550 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 2 392,73 1 096,96

TISSERIN H ABITAT 2010 P  201142 - Logeme nts

rue du chemin ve rt -

59830 WANNEHAIN

CDC 62 679,23 50 819,51 36,92 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

1,550 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 1 422,95 132,13

TISSERIN H ABITAT 2017 P  2015046 FENAIN

const 6log ts

CDC 291 565,40 255 679,54 33,75 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

0,550 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 7 159,03 957,75

TISSERIN H ABITAT 2017 P  2015047 FENAIN

const 6log ts foncier

CDC 84 532,00 76 740,68 43,75 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

0,550 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 1 910,23 0,00

TISSERIN H ABITAT 2017 P  2015049 FENAIN

const 26 l ogts plus

CDC 565 851,30 524 709,40 43,75 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 15 464,25 0,00

TISSERIN H ABITAT 2017 P  2015048 FENAIN 26

logts c onst

CDC 1 837 906,70 1 647 141,36 33,75 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 59 297,09 426,24

TISSERIN H ABITAT 2016 P  201309 - Constr

uction du Foyer d'A

ccueil Méd icalisé (F

AM) de CAP INGHEM

CREDIT

AGRICOLE

3 208 720,00 2 258 966,91 18,25 A V Livret A(Préfixé)

+ 1.13

1,880 V Livret A(Préfixé)

+ 1.13

4,130 A-1 EUR 93 295,33 100 139,60

TISSERIN H ABITAT 2022 P  137411- GONDECO

URT (10 lo gements)

- réaménage ment du

pr êt 424406 (garantie

CDC 31 184,68 20 676,01 3,17 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.9

1,400 V Livret A(Préfixé)

+ 0.9

3,900 A-1 EUR 806,36 4 866,43

TISSERIN H ABITAT 2022 P  1370410- THUMER

IES (16 lo gements)-

réaménagem ent du

prê t 358539 (

garantie 1

CDC 44 035,59 26 282,77 2,42 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.9

1,400 V Livret A(Préfixé)

+ 0.9

3,900 A-1 EUR 1 025,03 8 416,99

TISSERIN H ABITAT 2022 P  1370433-WANNEHA

IN (constr uction 23

logements) -

réaménag ement du p

rêt 108903

CDC 290 510,16 278 886,62 34,50 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.9

1,400 V Livret A(Préfixé)

+ 0.9

3,900 A-1 EUR 10 876,58 2 636,13

TISSERIN H ABITAT 2022 P  1370432 - ST JA NS

CAPPEL (construct

ion) - réa

ménagement ligne de

prêt 10882

CDC 297 875,11 286 972,69 34,75 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.9

1,400 V Livret A(Préfixé)

+ 0.9

3,900 A-1 EUR 11 191,93 2 712,57



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 299

Désignation du

bénéficiaire

Année de

mobilisation et

profil

d’amortissement

de l’emprunt (1)
Objet de l’emprunt

garanti

Organisme

prêteur ou

chef de file

Montant initial

Capital

restant dû au

01/01/N

Durée

rési-

duelle

Périodi-

cité des

rem-

bour-

sements

(2)

Taux initial
Taux à la date de vote du budget

(6)
Catégorie

d’emprunt

(7)

Indices

ou

devises

pouvant

modifier

l’emprunt

Annuité garantie au cours de

l’exercice

Année Profil

Taux

(3)

Index (4) Taux

actua-

riel

(5)

Taux

(3)

Index (4) Niveau

de

taux

En intérêts

(8)

En capital

TISSERIN H ABITAT 2021 P  5458750 - TISSE RIN

HABITA T : NOMAIN

, rue du R oupion : C

onstructio n de 20 lg

CDC 192 774,00 190 852,79 48,92 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,100 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 6 870,70 1 475,18

TISSERIN H ABITAT 2021 P  5458748 - TISSE RIN

HABITA T : NOMAIN

, rue du R oupion : C

onstructio n de 20 lg

CDC 223 131,00 220 341,85 48,92 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

0,300 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 6 169,57 2 150,00

TISSERIN H ABITAT 2021 P  5458747 - TISSE RIN

HABITA T : NOMAIN

, rue du R oupion : C

onstructio n de 20 lg

CDC 293 551,00 290 919,39 38,92 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

0,300 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 8 112,83 0,00

TISSERIN H ABITAT 2021 P  5458749 - TISSE RIN

HABITA T : NOMAIN

- rue du R oupion : C

onstructio n de 20 lg

CDC 395 298,00 393 124,81 38,92 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,100 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 12 758,82 0,00

TISSERIN H ABITAT 2023 P  5533175 - réha

bilitation de 27 log

ements All ée Pacau,

hameau du Tas de

Boi

CDC 0,00 0,00 24,75 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 0,00 0,00

TISSERIN H ABITAT 2023 P  5558626 - réhab

ilitation de 12 loge

ments indi viduels au

Hameau du Peuplier

CDC 0,00 0,00 24,75 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.25)

2,750 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.25)

2,750 A-1 EUR 0,00 0,00

TISSERIN H ABITAT 2023 P  5558633 - réhab

ilitation de 12 loge

ments indi viduels au

Hameau du Peuplier

CDC 0,00 0,00 24,75 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 0,00 0,00

TISSERIN H ABITAT 2023 P  5533564 - réhab

ilitation de 27 loge

ments Allé e Pacau, h

ameau du T as de

Bois

CDC 0,00 0,00 24,75 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.25)

2,750 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.25)

2,750 A-1 EUR 0,00 0,00

VILOGIA 1994 P  10093 - 14 logt s à

Bachy

CDC 246 619,99 33 279,92 2,17 A V Livret A(Préfixé)

+ 1.200970403

5,800 V Livret A(Préfixé)

+ 1.200970403

4,201 A-1 EUR 1 398,08 10 638,31

VILOGIA 1994 P  10094 - 9 logts à

Mons en Pévèle

CDC 111 702,44 14 891,38 2,67 A V Livret A(Préfixé)

+ 1.200970403

5,800 V Livret A(Préfixé)

+ 1.200970403

4,201 A-1 EUR 625,58 4 760,20

VILOGIA 1998 P  11155 - Cysoing 44

Logts

CDC 268 310,27 73 128,19 6,83 A V Livret A(Préfixé)

+ 1.2

4,300 V Livret A(Préfixé)

+ 1.2

4,200 A-1 EUR 3 071,38 9 197,97



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 300

Désignation du

bénéficiaire

Année de

mobilisation et

profil

d’amortissement

de l’emprunt (1)
Objet de l’emprunt

garanti

Organisme

prêteur ou

chef de file

Montant initial

Capital

restant dû au

01/01/N

Durée

rési-

duelle

Périodi-

cité des

rem-

bour-

sements

(2)

Taux initial
Taux à la date de vote du budget

(6)
Catégorie

d’emprunt

(7)

Indices

ou

devises

pouvant

modifier

l’emprunt

Annuité garantie au cours de

l’exercice

Année Profil

Taux

(3)

Index (4) Taux

actua-

riel

(5)

Taux

(3)

Index (4) Niveau

de

taux

En intérêts

(8)

En capital

VILOGIA 1998 P  11154 - Cysoing 15

Logts

CDC 113 629,40 31 883,88 6,83 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.8

3,800 V Livret A(Préfixé)

+ 0.8

3,800 A-1 EUR 1 211,59 3 986,67

VILOGIA 1998 P  11156 - Cysoing 44

Logts

CDC 160 071,47 43 627,62 6,83 A V Livret A(Préfixé)

+ 1.2

4,300 V Livret A(Préfixé)

+ 1.2

4,200 A-1 EUR 1 832,36 5 487,43

VILOGIA 2011 P  201204 - 7 Loge

ments à BA CHY -

CDC 341 334,75 261 459,98 27,08 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

2,600 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 9 412,56 5 563,02

VILOGIA 2011 P  201203 - Acquis ition

fonc ière Bachy

CDC 139 660,92 115 797,60 37,08 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

2,600 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 4 168,71 1 470,88

VILOGIA 2007 P  10461-AVELIN 24

logts

CDC 105 552,23 7 612,36 0,50 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.52

3,270 V Livret A(Préfixé)

+ 0.52

3,520 A-1 EUR 267,96 7 612,36

VILOGIA 2007 P  10466-PONT A MA

RCQ 25 log ts

CDC 187 589,90 25 346,41 1,25 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.52

3,270 V Livret A(Préfixé)

+ 0.52

3,520 A-1 EUR 892,19 12 421,24

VILOGIA 2007 P  10465-CHEMY 7 l

ogts

CDC 115 143,30 30 533,65 4,50 A V Livret A(Préfixé)

+ 1.2

4,050 V Livret A(Préfixé)

+ 1.2

4,200 A-1 EUR 1 282,41 5 612,46

VILOGIA 2007 P  10532-LILLE 21 logts CDC 403 652,70 55 060,38 1,08 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.52

3,270 V Livret A(Préfixé)

+ 0.52

3,520 A-1 EUR 1 938,13 26 982,84

VILOGIA 2007 P  10500-COUDEKERQ

UE BRANCHE 3 logts

CDC 3 585,79 231,71 0,32 A F Taux fixe à 1.2

%

1,200 F Taux fixe à 1.2

%

1,200 A-1 EUR 2,78 231,71

VILOGIA 2007 P  10499-COUDEKERQ

UE BRANCHE 3 logts

CDC 1 238,51 78,88 0,32 A F Taux fixe à 1 % 1,000 F Taux fixe à 1 % 1,000 A-1 EUR 0,79 78,88

VILOGIA 2007 P  10464-CARMIN 11

logts

CDC 238 748,04 78 034,24 6,67 A V Livret A(Préfixé)

+ 1.2

4,300 V Livret A(Préfixé)

+ 1.2

4,200 A-1 EUR 3 277,44 9 808,35

VILOGIA 2007 P  10462-CARMIN 3

logts

CDC 48 271,71 15 922,13 6,67 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.8

3,800 V Livret A(Préfixé)

+ 0.8

3,800 A-1 EUR 605,04 1 989,69

VILOGIA 2015 P  2013061-TOURMIG

NIES 3 log ts

CDC 281 225,78 236 336,85 31,42 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,600 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 8 508,13 2 211,02

VILOGIA 2015 P  2013062-TOURMIG

NIES FONCI ER

CDC 26 685,73 23 519,27 41,42 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,600 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 788,58 51,27

VILOGIA 2015 P  2013063-TOURMIG

NIES 2 log ts

CDC 143 806,66 117 502,27 31,42 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

0,800 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 3 290,06 1 452,99

VILOGIA 2015 P  2013064-TOURMIG

NIES fonci er

CDC 13 780,03 11 819,83 41,42 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

0,800 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 330,96 58,78

VILOGIA 2015 P  2013081-FROMELL

ES 16 logt s

CDC 1 457 547,53 1 233 923,47 31,67 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 44 421,24 7 901,61

VILOGIA 2015 P  2013082-FROMELL

ES FONCIER

CDC 336 981,45 299 182,39 41,67 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 9 587,64 0,00

VILOGIA 2015 P  2013080-FROMELL

ES 1 logt

CDC 152 871,34 125 833,89 31,67 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

0,550 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 3 523,35 1 207,46

VILOGIA 2015 P  2013083-FROMELL

ES FONCIER

CDC 24 320,51 21 015,19 41,67 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

0,550 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 574,32 43,69



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 301

Désignation du

bénéficiaire

Année de

mobilisation et

profil

d’amortissement

de l’emprunt (1)
Objet de l’emprunt

garanti

Organisme

prêteur ou

chef de file

Montant initial

Capital

restant dû au

01/01/N

Durée

rési-

duelle

Périodi-

cité des

rem-

bour-

sements

(2)

Taux initial
Taux à la date de vote du budget

(6)
Catégorie

d’emprunt

(7)

Indices

ou

devises

pouvant

modifier

l’emprunt

Annuité garantie au cours de

l’exercice

Année Profil

Taux

(3)

Index (4) Taux

actua-

riel

(5)

Taux

(3)

Index (4) Niveau

de

taux

En intérêts

(8)

En capital

VILOGIA 2016 P  2014027-MONS EN

PEVELE 2 logts

CDC 195 654,03 168 168,36 32,00 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 4 372,38 2 532,54

VILOGIA 2016 P  2014028-MONS EN

PEVELE 2 logts

CDC 75 430,55 67 521,40 42,00 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 1 755,56 551,84

VILOGIA 2016 P  2014029-MONS EN

PEVELE 1 LOGT

CDC 38 567,42 32 337,37 32,00 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

0,550 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 582,07 591,13

VILOGIA 2016 P  2014030-MONS EN

PEVELE 2 logts

CDC 15 351,56 13 415,90 42,00 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

0,550 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 241,49 150,72

VILOGIA 1993   10547 - Roubaix 13

Logeme nts -

CDC 10 532,86 529,01 0,42 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.474340265

4,944 V Livret A(Préfixé)

+ 0.474340265

3,474 A-1 EUR 80,00 529,01

VILOGIA 2017 P  2015020-MERIGNI

ES 3 logem ents

CDC 234 396,45 204 189,46 33,58 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

0,550 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 5 717,30 1 302,43

VILOGIA 2017 P  2015021-MERIGNI

ES 3 logts Foncier

CDC 95 095,53 85 751,99 43,58 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

0,550 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 2 248,78 0,00

VILOGIA 2017 P  2015022-MERIGNI

ES 9 logts

CDC 864 163,10 768 828,54 33,58 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 27 677,83 2 397,00

VILOGIA 2017 P  2015023-MERIGNI

ES 9 logts

CDC 320 000,11 294 496,78 43,58 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 9 118,43 0,00

VILOGIA 2017 P  2015044-BACHY 1

logt const

CDC 154 127,85 137 124,44 33,83 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 4 936,48 427,52

VILOGIA 2017 P  2015045 BACHY 1

logt const r

CDC 97 616,30 89 836,49 43,83 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

1,350 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 2 916,00 0,00

VILOGIA 2017 P  2015042 BACHY 1

logt const

CDC 41 856,50 36 462,38 33,83 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

0,550 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 1 020,95 232,58

VILOGIA 2017 P  2015043 BACHY 1

logt const

CDC 32 249,84 29 081,15 43,83 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

0,550 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 802,29 0,00

VILOGIA 2019 P  1329086-ALLENNE S

LES MARA IS 16 logt

s

CDC 48 474,14 44 747,90 34,00 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.95

1,700 V Livret A(Préfixé)

+ 0.95

3,950 A-1 EUR 1 320,06 747,30

VILOGIA 2019 P  1329075-ENNEVEL

IN FONCIER

CDC 56 148,87 50 364,79 30,58 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.95

1,700 V Livret A(Préfixé)

+ 0.95

3,950 A-1 EUR 1 989,41 856,32

VILOGIA 2019 P  1329074-ENNEVEL

IN 9 logts

CDC 120 600,74 95 825,01 15,58 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.9

1,650 V Livret A(Préfixé)

+ 0.9

3,900 A-1 EUR 3 737,18 4 425,98

VILOGIA 2019 P  1329084--ALLENN

ES LES MAR AIS 24

log ts

CDC 157 640,75 145 522,79 34,00 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.95

1,700 V Livret A(Préfixé)

+ 0.95

3,950 A-1 EUR 4 292,92 2 430,26

VILOGIA 2019 P  1329085-ALLENNE S

LES MARA IS 16 logt

s

CDC 185 137,79 164 164,23 24,00 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.9

1,650 V Livret A(Préfixé)

+ 0.9

3,900 A-1 EUR 4 760,76 4 562,10



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 302

Désignation du

bénéficiaire

Année de

mobilisation et

profil

d’amortissement

de l’emprunt (1)
Objet de l’emprunt

garanti

Organisme

prêteur ou

chef de file

Montant initial

Capital

restant dû au

01/01/N

Durée

rési-

duelle

Périodi-

cité des

rem-

bour-

sements

(2)

Taux initial
Taux à la date de vote du budget

(6)
Catégorie

d’emprunt

(7)

Indices

ou

devises

pouvant

modifier

l’emprunt

Annuité garantie au cours de

l’exercice

Année Profil

Taux

(3)

Index (4) Taux

actua-

riel

(5)

Taux

(3)

Index (4) Niveau

de

taux

En intérêts

(8)

En capital

VILOGIA 2019 P  1329083--ALLENN

ES LES MAR AIS 24

log ts

CDC 302 482,87 268 215,74 24,00 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.9

1,650 V Livret A(Préfixé)

+ 0.9

3,900 A-1 EUR 7 778,26 7 453,68

VILOGIA LO GIFIM 2021 P  1369933 - const

ruction de 6 logemen

ts à Eecke

CDC 133 572,49 120 024,57 16,75 A F Taux fixe à 4.35

%

4,350 F Taux fixe à 4.35

%

4,350 A-1 EUR 5 221,07 4 914,44

VILOGIA LO GIFIM 2023 P  5554802-constru

ction de 6 logements

0 ESTAIRE -rue du

Jo ran

CDC 0,00 0,00 39,75 A V Livret A(Préfixé)

+ 1.11

4,110 V Livret A(Préfixé)

+ 1.11

4,110 A-1 EUR 0,00 0,00

VILOGIA LO GIFIM 2023 P  5554803-constru

ction de 6 logements

à ESTAIRE -rue du

Jo ran

CDC 0,00 0,00 39,75 A F Taux fixe à 3.97

%

3,970 F Taux fixe à 3.97

%

3,970 A-1 EUR 0,00 0,00

VILOGIA LO GIFIM 2023 P  5554804-constru

ction de 6 logements

à ESTAIRE -rue du

Jo ran

CDC 0,00 0,00 39,75 A V Livret A(Préfixé)

+ 1.11

4,110 V Livret A(Préfixé)

+ 1.11

4,110 A-1 EUR 0,00 0,00

VILOGIA LO GIFIM 2023 P  5554805-constru

ction de 6 logements

à ESTAIRE -rue du

Jo ran

CDC 0,00 0,00 49,75 A V Livret A(Préfixé)

+ 1.11

4,110 V Livret A(Préfixé)

+ 1.11

4,110 A-1 EUR 0,00 0,00

VILOGIA LO GIFIM 2023 P  5554820-constru

ction de 6 logements

ESTAIRE-r ue du

Jora n

CDC 0,00 0,00 39,75 A F Taux fixe à 3.97

%

3,970 F Taux fixe à 3.97

%

3,970 A-1 EUR 0,00 0,00

VILOGIA LO GIFIM 2023 P  5554821-constru

ction de 5 logements

à ESTAIRE -rue du

Jo ran

CDC 0,00 0,00 39,75 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 0,00 0,00

VILOGIA LO GIFIM 2023 P  5554822--constr

uction de 5 logement

s 0 ESTAIR E-rue du

J oran

CDC 0,00 0,00 49,75 A V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 V Livret A(Préfixé)

+ 0.6

3,600 A-1 EUR 0,00 0,00

VILOGIA LO GIFIM 2023 P  5554823--constr

uction de 5 logement

s à ESTAIR E-rue du

J oran

CDC 0,00 0,00 39,75 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 0,00 0,00



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 303

Désignation du

bénéficiaire

Année de

mobilisation et

profil

d’amortissement

de l’emprunt (1)
Objet de l’emprunt

garanti

Organisme

prêteur ou

chef de file

Montant initial

Capital

restant dû au

01/01/N

Durée

rési-

duelle

Périodi-

cité des

rem-

bour-

sements

(2)

Taux initial
Taux à la date de vote du budget

(6)
Catégorie

d’emprunt

(7)

Indices

ou

devises

pouvant

modifier

l’emprunt

Annuité garantie au cours de

l’exercice

Année Profil

Taux

(3)

Index (4) Taux

actua-

riel

(5)

Taux

(3)

Index (4) Niveau

de

taux

En intérêts

(8)

En capital

VILOGIA LO GIFIM 2023 P  5554824--constr

uction de 5 logement

s à ESTAIR E-rue du

J oran

CDC 0,00 0,00 49,75 A V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 V Livret A(Préfixé)

+ (-0.2)

2,800 A-1 EUR 0,00 0,00

TOTAL GENERAL         2 165 630

038,61

1 708 203

982,46
                    42 253

339,46
67 438 235,44

 

(1) Indiquer C pour amortissement constant, P pour amortissement progressif, F pour in fine, X pour autres (à préciser).

(2) Indiquer la périodicité des remboursements A : annuelle ; M : mensuelle ; B : bimestrielle ; S : semestrielle ; T : trimestrielle ; X : autre.

(3) Type de taux d’intérêt : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c’est-à-dire un taux variable qui n’est pas seulement défini comme la simple addition d’un taux usuel de référence et d’une marge exprimée en point de pourcentage).

(4) Indiquer le type d’index (ex. EURIBOR 3 mois …).

(5) Taux annuel, tous frais compris.

(6) Taux hors opération de couverture. Pour les emprunts à taux variable, indiquer le niveau à la date de vote du budget.

(7) Catégorie d’emprunt hors opération de couverture. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

(8) Il s’agit des intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l’article 66111 « Intérêts réglés à l’échéance » (intérêts décaissés).



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 304

IV – ANNEXES IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN – CALCUL DU RATIO D’ENDETTEMENT RELATIF AUX GARANTIES D’EMPRUNT C1.2

 
C1.2 – CALCUL DU RATIO D’ENDETTEMENT RELATIF AUX GARANTIES D’EMPRUNT

   
Calcul du ratio de l’article L. 3231-4 du CGCT

 
Valeur en euros

 

  Total des annuités déjà garanties à échoir dans l’exercice (1) A 20 085 501,44  
  Total des premières annuités entières des nouvelles garanties de l’exercice (1) B 3 277,10  
  Annuité nette de la dette de l’exercice (2) C 172 286 439,53  
  Provisions pour garanties d’emprunts D 0,00  
  Total des annuités d’emprunts garantis de l’exercice I = A+ B + C - D 192 375 218,07  
  Recettes réelles de fonctionnement II 3 223 022 400,00  
         
  Part des garanties d’emprunt accordées au titre de l’exercice en % (3) I / II 5,97  

 

(1) Hors opérations visées par l’article L. 3231-4-1 du CGCT.

(2) Cf. définition de l’article D. 1511-30 du CGCT.

(3) Les garanties d’emprunt accordées au titre d’un exercice ne doivent pas représenter plus de 50 % des recettes réelles de fonctionnement de ce même exercice.



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 305

IV – ANNEXES IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN – ETAT DES CONTRATS DE PARTENARIAT PUBLIC-PRIVE C4

 
ETAT DES CONTRATS DE PARTENARIAT PUBLIC-PRIVE

Libellé du contrat Année de
signature

du
contrat
de PPP

Organismes
cocontractants

Nature des
prestations prévues

par le contrat de
PPP

Montant total
prévu au titre du
contrat de PPP

(TTC)

Montant de la
rémunération du

cocontractant

Durée
du

contrat
de PPP

(en
mois)

Date de fin
du contrat

de PPP

Somme des
parts invest. (1)

Somme nette
des parts invest.

(2)

Marché de partenariat pour regroupement des services

départementaux du Nord sur le site du Forum

2019 Département du Nord

Société Nouveau Forum

Déconstruction et

reconstruction de l'immeuble

"Le Forum" et exploitation de

l'équipement

153 367 276,13 153 367 276,13 283 31/08/2042 68 684 418,84 68 684 418,84

 

(1) Somme des rémunérations relatives à l’investissement restant à verser au cocontractant pour la durée restante du contrat de PPP au 01/01/N.

(2) Montant inscrit à la colonne précédente déduction faite de la somme des participations reçues d’autres collectivités publiques au titre de la part investissement.



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 306

IV – ANNEXES IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN – ETAT DES AUTRES ENGAGEMENTS DONNES C5

 
ETAT DES AUTRES ENGAGEMENTS DONNES

Année
d’origine

Nature de l’engagement Organisme bénéficiaire Durée
en

années

Pério-
dicité

Dette en capital à
l’origine

Dette en capital au
1/1/N

Annuité à verser au
cours de l’exercice

TOTAL 248 197 000,00 244 622 718,57 2 965 000,00
8017 Subventions à verser en annuités 248 197 000,00 244 622 718,57 2 965 000,00

2017 Financement en capital déploiement fibre optique sur le
territoire du Nord - part emprunt mobilisé

Syndicat Mixte La Fibre Numérique
59-62

26 S 16 043 842,45 12 469 561,02 1 835 000,00

2017 Financement en capital déploiement fibre optique sur le
territoire du Nord - part non mobilisée

Syndicat Mixte La Fibre Numérique
59-62

29 S 30 053 157,55 30 053 157,55 0,00

2019 Participation financement du projet Canal Seine-Nord
Europe

Société du Canal Seine Nord
Europe (SCSNE)

20 A 14 100 000,00 14 100 000,00 1 130 000,00

2019 Participation financement du projet Canal Seine-Nord
Europe

Société du Canal Seine Nord
Europe (SCSNE)

20 A 188 000 000,00 188 000 000,00 0,00

8018 Autres engagements donnés 0,00 0,00 0,00
Au profit d’organismes publics 0,00 0,00 0,00
Au profit d’organismes privés (1) 0,00 0,00 0,00

 

(1) Concernant les garanties accordées à l’Agence France Locale (Article L.1611-3-2 du CGCT) :

- l’ « Organisme bénéficiaire » de la garantie est toute personne titulaire d’un « titre éligible » émis ou créé par l’Agence France Locale ;

- la rubrique « Périodicité » n’est pas remplie car la garantie n’a pas de périodicité. La garantie est d’une durée totale indiquée à la colonne qui précède ;

- la colonne « Dette en capital à l’origine » correspond au montant total de la garantie accordée aux titulaires d’un titre éligible ;

- la colonne « Dette en capital au 1/1/N » correspond au montant résiduel de la garantie au 1/1/N ;

- la colonne « Annuité à verser au cours de l’exercice » n’est pas remplie car l’octroi de la garantie n’implique pas que des versements annuels aient lieu. Des versements ne seront effectués qu’en cas d’appel de la garantie.



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 307

IV – ANNEXES IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN – AUTORISATIONS DE PROGRAMME C7

 
SITUATION DES AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT

N° ou intitulé de l’AP

Montant des AP Montant des CP

Pour mémoire
AP votée y

compris
ajustement

Révision de
l’exercice N

Total cumulé
(toutes les

délibérations y
compris pour N)

Crédits de
paiement
antérieurs

(réalisations
cumulées au
01/01/N) (1)

Crédits de
paiement ouverts

au titre de
l’exercice N (2)

Restes à financer
de l’exercice N+1

Restes à financer
(exercices au-delà

de N+1)

TOTAL 4 234 023 878,08 -23 623 347,46 4 210 400 530,62 1 450 425 355,76 337 238 720,00 327 684 068,19 2 095 052 386,67

11001E06 11001 - 2019 - AP - D - Subv Accompagnement et Ac 2 239 908,00 0,00 2 239 908,00 984 417,22 0,00 186 020,74 1 069 470,04
11001E07 11001 - 2020 - AP - D - Subv Accompagnement et Ac 1 142 594,00 0,00 1 142 594,00 1 068 151,00 0,00 74 443,00 0,00
11001E09 11001 - 2021 - AP - D - Subv Accompagnement et Ac 1 998 143,00 0,00 1 998 143,00 1 736 166,00 261 977,00 0,00 0,00
11001E10 11001 - 2022 - AP - D - Subv Accompagnement et Ac 2 441 339,00 0,00 2 441 339,00 1 953 071,00 0,00 377 021,00 111 247,00
11001E13 11001 - 2023 - AP - D - Subv Accompagnement et Ac 9 171 027,00 0,00 9 171 027,00 3 877 022,85 0,00 2 605 832,26 2 688 171,89
11001E16 11001 - 2024 - AP - D - Subv Accompagnement et Ac 1 200 000,00 200 000,00 1 400 000,00 0,00 1 138 023,00 261 977,00 0,00
11003E12 11003 - 2019 - AP - D - Subv Prévention et Accompagnement 612 490,15 0,00 612 490,15 417 429,60 0,00 189 770,65 5 289,90
11003E16 11003 - 2020 - AP - D - Subv prévention et Accompagnement 753 089,30 -9 229,35 743 859,95 148 654,00 0,00 595 205,95 0,00
11003E19 11003 - 2021 - AP - D - Subv - Prévention et Accompagnement 450 499,62 0,00 450 499,62 135 510,30 0,00 245 629,32 69 360,00
11003E22 11003 - 2022 - AP - D - Subv - Prévention et Accompagnement 450 000,00 0,00 450 000,00 235 469,00 0,00 207 141,50 7 389,50
11003E24 11003 - 2023- AP - D - Subv - Prévention et Accompagnement 900 000,00 0,00 900 000,00 16 062,80 0,00 794 459,00 89 478,20
11003E26 11003 - 2024 - AP - D - Subv - Prévention et Accompagnement 300 000,00 0,00 300 000,00 0,00 100 000,00 200 000,00 0,00
11007E05 11007 - 2024 - AP - Lutte contre les violences intra 0,00 800 000,00 800 000,00 0,00 400 000,00 0,00 400 000,00
12002E28 12002 - 2022 - AP - D - Subv Insertion sociale et profession 120 000,00 0,00 120 000,00 100 000,00 0,00 20 000,00 0,00
13001E25 13001 - 2022 - AP - D - Sub Allocation APA 434 257,20 0,00 434 257,20 374 177,00 0,00 0,00 60 080,20
13001E28 13001 - 2022 - AP- D - Env. Gen Allocation APA 460 622,80 0,00 460 622,80 0,00 192 000,00 36 000,00 232 622,80
13001E29 13001 - 2024 - AP - D - Sub Allocation APA 256 703,00 0,00 256 703,00 0,00 256 703,00 0,00 0,00
13003E09 13003 - 2019 - AP - D - Subv Prévention et soutien 725 903,11 0,00 725 903,11 538 563,64 104 108,05 0,00 83 231,42
13003E18 13003 - 2020 - AP - D - Subv Prévention et soutien 152 165,00 0,00 152 165,00 152 165,00 0,00 0,00 0,00
13003E22 13003 - 2021 - AP - D - Subv Habitat inclusif 119 364,24 0,00 119 364,24 83 339,32 0,00 0,00 36 024,92
13003E20 13003 - 2021 - AP - D - Subv Prévention et soutien 122 000,00 0,00 122 000,00 59 844,56 2 200,00 1 297,39 58 658,05
13003E29 13003 - 2022 - AP - D - Subv Habitat inclusif 584 400,00 0,00 584 400,00 328 800,00 76 400,00 0,00 179 200,00
13003E26 13003 - 2022 - AP - D - Subv Prévention et soutien 1 655 162,37 0,00 1 655 162,37 683 380,03 393 691,95 500 000,00 78 090,39
13003E33 13003 - 2023 - AP - D - Subv Prévention et soutien 672 070,60 0,00 672 070,60 25 205,12 607 525,00 0,00 39 340,48
13004E10 13004 - 2019 - AP - D - Subv Habitat inclusif PA 257 720,00 0,00 257 720,00 152 720,00 105 000,00 0,00 0,00
13004E25 13004 - 2022 - AP - D - Subv Subventions au titre des person 33 246 283,09 3 500 000,00 36 746 283,09 16 203 633,42 16 340 767,00 190 181,06 4 011 701,61
14004E08 14004 - 2019 - AP - D - Gen - Soutien à domicile personne 815 642,58 0,00 815 642,58 66 294,73 250 000,00 250 000,00 249 347,85
14004E10 14004 - 2020 - AP - Subv Soutien à domicile personnes h 167 365,29 0,00 167 365,29 167 365,29 0,00 0,00 0,00
14004E11 14004 - 2021 - AP - D - Subv Habitat inclusif PH 199 802,24 0,00 199 802,24 138 202,24 61 600,00 0,00 0,00
14004E15 14004 - 2022 - AP - D - Subv Habitat inclusif PH 260 813,00 0,00 260 813,00 108 000,00 0,00 0,00 152 813,00
14004E16 14004 - 2023 - AP - Subv Soutien à domicile personnes h 305 886,00 0,00 305 886,00 26 751,62 275 686,00 0,00 3 448,38
14005E13 14005 - 2022 - AP - D - Subv Subventions au titre des person 11 164 858,00 0,00 11 164 858,00 3 631 961,00 3 912 714,00 171 583,88 3 448 599,12
15001E19 15001 - 2021 - AP - D - Gen PMI et planification familiale 411 284,46 0,00 411 284,46 11 284,46 100 000,00 100 000,00 200 000,00
15004E02 15004 - 2023 - AP - D - Gen. Bus de prévention 550 000,00 1 300 000,00 1 850 000,00 0,00 1 500 000,00 200 000,00 150 000,00
15004E04 15004 - 2023 - AP - D - Subv Bus de prévention 50 000,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00
16002E10 16002 - 2016 - AP - D - Rep < 2016 Gen Collèges numériques 52 948 729,15 0,00 52 948 729,15 40 437 815,75 6 000 000,00 6 377 430,71 133 482,69
16003E04 16003 - 2016 - AP - D - Rep 2016 Subv Forfaits d'externat 472 367,77 0,00 472 367,77 472 367,77 0,00 0,00 0,00
16003E01 16003 - 2017 - AP - D - Env Subv Forfaits d'externat 462 939,73 0,00 462 939,73 443 539,73 19 400,00 0,00 0,00



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 308

N° ou intitulé de l’AP

Montant des AP Montant des CP

Pour mémoire
AP votée y

compris
ajustement

Révision de
l’exercice N

Total cumulé
(toutes les

délibérations y
compris pour N)

Crédits de
paiement
antérieurs

(réalisations
cumulées au
01/01/N) (1)

Crédits de
paiement ouverts

au titre de
l’exercice N (2)

Restes à financer
de l’exercice N+1

Restes à financer
(exercices au-delà

de N+1)

16003E02 16003 - 2018 - AP - D - Subv Forfaits d'externat 677 352,41 0,00 677 352,41 677 352,41 0,00 0,00 0,00
16003E05 16003 - 2019 - AP - D - Subv Forfaits d'externat 981 350,56 0,00 981 350,56 917 604,50 63 746,06 0,00 0,00
16003E06 16003 - 2020 - AP - D - Subv Forfaits d'externat 962 295,45 -41 910,00 920 385,45 835 862,55 82 247,12 0,00 2 275,78
16003E07 16003 - 2021 - AP - D - Subv Forfaits d'externat 958 448,64 0,00 958 448,64 633 370,64 325 078,00 0,00 0,00
16003E08 16003 - 2022 - AP - D - Subv Forfaits d'externat 999 999,99 0,00 999 999,99 425 001,59 309 528,82 264 936,21 533,37
16003E09 16003 - 2023 - AP - D - Subv Forfaits d'externat 1 050 000,00 0,00 1 050 000,00 0,00 250 000,00 343 153,79 456 846,21
16003E10 16003 - 2024 - AP - D - Subv Forfaits d'externat 1 050 000,00 0,00 1 050 000,00 0,00 0,00 441 910,00 608 090,00
16005E06 16005 - 2016 - AP - D - Rep 2016 Gen Maintenance - Gros Entretien et
Renouvellement - Collèges

216 952 033,22 0,00 216 952 033,22 191 981 765,77 8 500 000,00 1 100 000,00 15 370 267,45

16005E07 16005 - 2016 - AP - D - Rep 2016 MO Maintenance - Gros Entretien et
Renouvellement - Collèges

8 400 000,00 0,00 8 400 000,00 7 389 732,06 320 000,00 0,00 690 267,94

16005E11 16005 - 2016 - AP - D - Rep < 2016 MO Maintenance - Gros Entretien
et Renouvellement - Collèges

29 393 710,31 0,00 29 393 710,31 20 955 538,43 85 000,00 0,00 8 353 171,88

16005E15 16005 - 2018 - AP - D - MO Maintenance - Gros Entretien et R 4 800 000,00 0,00 4 800 000,00 3 658 695,99 345 000,00 0,00 796 304,01
16005E16 16005 - 2019 - AP - D - MO Maintenance - Gros Ent 17 500 000,00 0,00 17 500 000,00 4 975 958,55 115 000,00 0,00 12 409 041,45
16005E33 16005 - 2021 - AP - D - Gen Maintenance - Gros Entretien Mai 389 153 334,50 0,00 389 153 334,50 66 440 323,11 34 519 000,00 42 050 000,00 246 144 011,39
16005E35 16005 - 2022 - AP - D - MO Maintenance - Gros Entretien 10 000 000,00 0,00 10 000 000,00 1 597 970,40 3 000 000,00 3 997 400,00 1 404 629,60
16007E11 16007 - 2016 - AP - D - Rep < 2016 MO Travaux, acquisition,
reconstruction, construction - Collèges

119 444 511,97 0,00 119 444 511,97 97 847 978,77 9 393 000,00 1 200 000,00 11 003 533,20

16007E09 16007 - 2018 - AP - D - MO Travaux, acquisition, reconstruct 45 000 000,00 0,00 45 000 000,00 21 924 688,09 7 628 000,00 7 090 000,00 8 357 311,91
16007E13 16007 - 2019 - AP - D - MO Travaux, acquisition, reconstruct 23 500 000,00 0,00 23 500 000,00 17 962 005,79 1 200 000,00 80 000,00 4 257 994,21
16007E15 16007 - 2021 - AP - D - MO Travaux, acquisition, reconstruct 44 300 000,00 0,00 44 300 000,00 51 977,38 120 000,00 645 000,00 43 483 022,62
16007E19 16007 - 2022 - AP - D - MO Travaux, acquisition, reconstruct 224 300 000,00 0,00 224 300 000,00 1 122 095,45 6 290 000,00 21 277 000,00 195 610 904,55
16008E06 16008 - 2016 - AP - D - Rep 2016 Propreté des collèges 7 523 718,88 -666 194,74 6 857 524,14 5 134 477,49 546 000,00 546 000,00 631 046,65
16008E11 16008 - 2021 - AP - D - Env Subv Propreté des collèges 2 830 000,00 0,00 2 830 000,00 1 214 000,00 404 000,00 404 000,00 808 000,00
17001E02 17001 - 2023 - AP - D - Maisons Nord Santé 500 000,00 300 000,00 800 000,00 46 035,16 300 000,00 265 000,00 188 964,84
21001E11 21001 - 2016 - AP - D - Rep < 2016 MO Grands projets de maillage
territorial

495 321 513,54 0,00 495 321 513,54 149 721 534,02 26 381 000,00 29 043 000,00 290 175 979,52

21001E01 21001 - 2017 - AP - D - 2017 MO Grands projets de maillage territorial 12 720 000,00 0,00 12 720 000,00 628 125,64 100 000,00 100 000,00 11 891 874,36
21001E05 21001 - 2021 - AP - D - MO Grands projets de maillage territ 300 000,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00
21002E06 21002 - 2021 - AP - D - Générique Port de Gravelines 32 160 000,00 0,00 32 160 000,00 1 088 002,09 650 000,00 650 000,00 29 771 997,91
21003E16 21003 - 2021 - AP - D - Gen Préservation du patrimoine - 541 020 000,00 0,00 541 020 000,00 107 932 474,13 59 000 000,00 58 940 000,00 315 147 525,87
21003E19 21003 - 2024 - AP - D - SUBV - Préservation du patrimoine 500 000,00 0,00 500 000,00 0,00 100 000,00 100 000,00 300 000,00
22003E08 22003 - 2016 - AP - D - Rep 2016 Subv Canal Seine Nord 217 000 000,00 0,00 217 000 000,00 17 710 723,96 705 000,00 705 000,00 197 879 276,04
22005E12 22005 - 2016 - AP - D - Rep < 2016 Subv Renforcement du Métro
Lillois

42 720 000,00 0,00 42 720 000,00 37 380 000,00 0,00 0,00 5 340 000,00

23002E08 23002 - 2016 - AP - D - Rep 2016 Subv Attractivité touristique 121 974,31 0,00 121 974,31 108 200,00 0,00 0,00 13 774,31
23002E16 23002 - 2018 - AP - D - Subv Attractivité touristique 86 360,00 0,00 86 360,00 51 819,62 0,00 0,00 34 540,38
23002E18 23002 - 2019 - AP - D - Env Subv Attractivité touristique 199 999,33 0,00 199 999,33 93 419,04 0,00 0,00 106 580,29
23002E21 23002 - 2020 - AP - D - Env Subv Attractivité touristique 200 000,00 0,00 200 000,00 9 000,00 0,00 0,00 191 000,00
23002E27 23002 - 2021 - AP - D - Env Attractivité touristique 600 000,00 0,00 600 000,00 28 885,13 50 000,00 50 000,00 471 114,87
23002E25 23002 - 2021 - AP - D - Env Subv Attractivité touristique 200 000,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00
23002E28 23002 - 2022 - AP - D - Env Subv Attractivité touristique 300 000,00 0,00 300 000,00 51 294,60 0,00 0,00 248 705,40
23002E31 23002 - 2023 - AP - D - Env Subv Attractivité touristique 2 300 000,00 0,00 2 300 000,00 95 793,58 100 000,00 100 000,00 2 004 206,42
23002E37 23002 - 2024 - AP - D - Env Subv Attractivité touristique 300 000,00 0,00 300 000,00 0,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 309

N° ou intitulé de l’AP

Montant des AP Montant des CP

Pour mémoire
AP votée y

compris
ajustement

Révision de
l’exercice N

Total cumulé
(toutes les

délibérations y
compris pour N)

Crédits de
paiement
antérieurs

(réalisations
cumulées au
01/01/N) (1)

Crédits de
paiement ouverts

au titre de
l’exercice N (2)

Restes à financer
de l’exercice N+1

Restes à financer
(exercices au-delà

de N+1)

23002E37 23002 - 2024 - AP - D - Env Subv Attractivité touristique 300 000,00 0,00 300 000,00 0,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00

23003E02 23003 - 2017 - AP - D - GEN Développement et aménagement rur 2 412 978,20 0,00 2 412 978,20 1 702 447,53 150 000,00 25 647,19 534 883,48
23003E13 23003 - 2019 - AP - D - Subv Développement et aménagement ru 679 622,80 0,00 679 622,80 580 712,10 98 910,70 0,00 0,00
23003E22 23003 - 2020 - AP - D - MO Développement et aménagement ru 3 449 996,37 0,00 3 449 996,37 850 826,93 0,00 0,00 2 599 169,44
23003E25 23003 - 2020 - AP - D - Subv Développement et aménagement ru 367 584,58 0,00 367 584,58 219 943,38 93 974,10 43 487,37 10 179,73
23003E31 23003 - 2021 - AP - D - GEN Développement et aménagement rur 3 400 000,00 0,00 3 400 000,00 95 638,70 350 000,00 474 352,81 2 480 008,49
23003E32 23003 - 2022 - AP - D - Subv Développement et aménagement ru 567 475,42 0,00 567 475,42 250 814,85 40 129,60 29 870,40 246 660,57
23003E36 23003 - 2023 - AP - D - Subv Développement et aménagement 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00 0,00 30 400,00 0,00 969 600,00
23003E34 23003 - 2023 - AP - D - Subv Développement et aménagement ru 1 288 248,45 0,00 1 288 248,45 281 279,34 42 930,00 29 572,23 934 466,88
23003E37 23003 - 2024 - AP - D - Subv Développement et aménagement 700 000,00 0,00 700 000,00 0,00 44 055,60 380 000,00 275 944,40
23003E38 23003 - 2024 - AP - D - Subv Développement et aménagement ru 200 000,00 0,00 200 000,00 0,00 49 600,00 80 000,00 70 400,00
23004E08 23004 - 2016 - AP - D - Rep 2016 Subv Environnement 1 227 148,60 0,00 1 227 148,60 1 135 611,91 0,00 0,00 91 536,69
23004E04 23004 - 2017 - AP - D - Subv Environnement 1 288 764,29 0,00 1 288 764,29 1 159 061,01 0,00 0,00 129 703,28
23004E14 23004 - 2019 - AP - D - Subv Environnement 150 000,00 0,00 150 000,00 127 339,05 0,00 0,00 22 660,95
23004E19 23004 - 2020 - AP - D - Gen - Environnement 3 200 000,00 0,00 3 200 000,00 883 793,22 400 000,00 400 000,00 1 516 206,78
23004E16 23004 - 2020 - AP - D - Subv Environnement 628 093,39 0,00 628 093,39 236 779,44 350 000,00 0,00 41 313,95
23004E28 23004 - 2021 - AP - D - Gen - Environnement 455 000,00 0,00 455 000,00 32 568,00 0,00 0,00 422 432,00
23004E21 23004 - 2021 - AP - D - Subv Environnement 2 974 148,08 0,00 2 974 148,08 357 470,71 30 000,00 0,00 2 586 677,37
23004E24 23004 - 2022 - AP - D - Subv Environnement 2 080 000,00 0,00 2 080 000,00 303 237,16 50 000,00 0,00 1 726 762,84
23004E30 23004 - 2023 - AP - D - Subv Environnement 1 100 000,00 0,00 1 100 000,00 153 107,54 80 000,00 200 000,00 666 892,46
23004E32 23004 - 2024 - AP - D - Subv Environnement 500 000,00 0,00 500 000,00 0,00 20 000,00 250 000,00 230 000,00
23005E10 23005 - 2016 - AP - D - Rep < 2016 Gen Espaces Naturels Sensibles
(hors RH)

17 765 216,11 0,00 17 765 216,11 14 239 917,61 480 600,00 606 000,20 2 438 698,30

23005E04 23005 - 2017 - AP - D - Env Subv Espaces Naturels Sensibles (hors
RH)

25 376,00 0,00 25 376,00 10 456,00 0,00 0,00 14 920,00

23005E08 23005 - 2017 - AP - D - Gen Espaces Naturels Sensibles 6 839 476,50 0,00 6 839 476,50 5 606 142,27 2 100,00 0,00 1 231 234,23
23005E16 23005 - 2018 - AP - D - Env Subv Espaces Naturels Sensibles 42 358,92 0,00 42 358,92 38 065,73 0,00 0,00 4 293,19
23005E22 23005 - 2019 - AP - D - Subv Espaces Naturels Sensibles 51 737,38 0,00 51 737,38 34 594,38 0,00 0,00 17 143,00
23005E26 23005 - 2020 - AP - D - Subv Espaces Naturels du Nord 132 739,27 0,00 132 739,27 82 739,27 0,00 0,00 50 000,00
23005E30 23005 - 2021 - AP - D - Gen Espaces Naturels du Nord 820 000,00 0,00 820 000,00 160 185,60 0,00 0,00 659 814,40
23005E33 23005 - 2021 - AP - D - Gen Espaces Naturels du Nord - 25 553 875,49 0,00 25 553 875,49 5 023 767,95 2 717 300,00 3 793 999,80 14 018 807,74
23005E29 23005 - 2021 - AP - D - Subv Espaces Naturels du Nord 27 439,57 0,00 27 439,57 27 439,57 0,00 0,00 0,00
23005E32 23005 - 2022 - AP - D - Subv Espaces Naturels du Nord 150 000,00 -19 810,00 130 190,00 98 676,56 14 000,00 0,00 17 513,44
23005E35 23005 - 2023 - AP - D - Subv Espaces Naturels du Nord 230 000,00 0,00 230 000,00 29 944,00 80 000,00 50 000,00 70 056,00
23005E38 23005 - 2024 - AP - D - Subv Espaces Naturels du Nord 230 000,00 0,00 230 000,00 0,00 36 000,00 50 000,00 144 000,00
23006E08 23006 - 2016 - AP - D - Rep 2016 Subv Habitat, politiques urbaines et
planification

915 000,00 0,00 915 000,00 897 500,00 0,00 0,00 17 500,00

23006E12 23006 - 2016 - AP - D - Rep < 2016 Subv Habitat, politiques urbaines et
planification

7 221 824,42 0,00 7 221 824,42 6 992 034,25 0,00 8 780,11 221 010,06

23006E01 23006 - 2018 - AP - D - Subv Habitat, politiques urbaines et 19 976 816,82 0,00 19 976 816,82 14 934 258,86 1 050 000,00 986 500,00 3 006 057,96
23006E07 23006 - 2019 - AP - D - Subv Habitat, politiques urbaines et 2 579 815,90 0,00 2 579 815,90 2 045 309,33 187 500,00 0,00 347 006,57
23006E11 23006 - 2020 - AP - D - Subv Habitat, politiques urbaines et 3 184 000,00 0,00 3 184 000,00 2 167 344,91 100 000,00 1 920,00 914 735,09
23006E21 23006 - 2021 - AP - D - Gen Habitat, politiques urbaines et 244 000,00 0,00 244 000,00 0,00 14 250,00 0,00 229 750,00
23006E14 23006 - 2021 - AP - D - Subv Habitat, politiques urbaines et 3 584 000,00 0,00 3 584 000,00 2 484 142,36 232 932,87 0,00 866 924,77
23006E19 23006 - 2022 - AP - D - Subv Habitat, politiques urbaines et 30 434 000,00 0,00 30 434 000,00 4 016 425,75 1 585 787,00 5 503 755,34 19 328 031,91
23006E28 23006 - 2023 - AP - D - Subv Habitat, politiques urbaines et 3 605 000,00 0,00 3 605 000,00 1 168 655,87 1 183 530,13 972 675,65 280 138,35



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 310

N° ou intitulé de l’AP

Montant des AP Montant des CP

Pour mémoire
AP votée y

compris
ajustement

Révision de
l’exercice N

Total cumulé
(toutes les

délibérations y
compris pour N)

Crédits de
paiement
antérieurs

(réalisations
cumulées au
01/01/N) (1)

Crédits de
paiement ouverts

au titre de
l’exercice N (2)

Restes à financer
de l’exercice N+1

Restes à financer
(exercices au-delà

de N+1)

23006E28 23006 - 2023 - AP - D - Subv Habitat, politiques urbaines et 3 605 000,00 0,00 3 605 000,00 1 168 655,87 1 183 530,13 972 675,65 280 138,35

23006E29 23006 - 2024 - AP - D - Subv Habitat, politiques urbaines et 3 600 000,00 0,00 3 600 000,00 0,00 1 340 000,00 1 156 308,00 1 103 692,00
23009E17 23009 - 2022 - AP - D - Subv Promotion et développement des 1 929 928,40 -180 000,00 1 749 928,40 784 425,70 300 000,00 300 000,00 365 502,70
23010E15 23010 - 2020 - AP - D - Subv Val Joly 4 600 000,00 0,00 4 600 000,00 2 178 889,00 300 000,00 300 000,00 1 821 111,00
23010E16 23010 - 2021 - AP - D - Gen Val Joly 12 565 000,00 0,00 12 565 000,00 1 935 018,93 900 000,00 750 000,00 8 979 981,07
23011E04 23011 - 2021 - AP - D - Gen PRIDD 4 800 000,00 0,00 4 800 000,00 808 822,80 250 000,00 250 000,00 3 491 177,20
23012E01 23012 - 2023 - AP - D - Gen Politique cyclable 75 800 000,00 0,00 75 800 000,00 1 041 351,48 6 000 000,00 6 200 000,00 62 558 648,52
23012E06 23012 - 2023 - AP - D - SUBV - Politique cyclable 8 600 000,00 0,00 8 600 000,00 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 6 600 000,00
24001E06 24001 - 2016 - AP - D - Rep 2016 Gen Equipements culturels et
patrimoniaux départementaux

12 869 469,90 -10,00 12 869 459,90 12 869 459,90 0,00 0,00 0,00

24001E05 24001 - 2017 - AP - D - 2017 MO Equipements culturels et
patrimoniaux départementaux

41 438 837,24 0,00 41 438 837,24 20 273 761,30 4 900 000,00 2 700 000,00 13 565 075,94

24001E20 24001 - 2019 - AP - D - MO Equipements culturels et patrim 28 649 316,18 0,00 28 649 316,18 4 160 687,04 150 000,00 1 274 000,00 23 064 629,14
24001E26 24001 - 2021 - AP - D - Gen Equipements culturels et patrimo 18 620 171,75 -251 000,00 18 369 171,75 5 954 009,06 2 648 000,00 2 984 000,00 6 783 162,69
24001E28 24001 - 2021 - AP - D - MO Equipements culturels et patrim 9 500 000,00 0,00 9 500 000,00 334 462,35 0,00 0,00 9 165 537,65
24001E32 24001 - 2021 - AP - D - Subv Equipements culturels et patrim 400 000,00 0,00 400 000,00 0,00 100 000,00 100 000,00 200 000,00
24001E36 24001 - 2023 - AP - D - MO Equipements culturels et patrim 1 900 000,00 0,00 1 900 000,00 0,00 0,00 100 000,00 1 800 000,00
24002E05 24002 - 2017 - AP - D - Env Subv Mise en valeur du patrimoine et
développement culturel

66 838,00 -3 090,64 63 747,36 63 747,36 0,00 0,00 0,00

24002E11 24002 - 2019 - AP - D - Subv Mise en valeur du patrimoine et 127 808,60 -230,33 127 578,27 127 578,27 0,00 0,00 0,00
24002E12 24002 - 2020 - AP - D - Subv Mise en valeur du patrimoine et 119 533,68 0,00 119 533,68 107 858,00 11 675,68 0,00 0,00
24002E14 24002 - 2021 - AP - D - Gen Mise en valeur du patrimoine et 22 000,00 0,00 22 000,00 12 839,27 2 000,00 2 000,00 5 160,73
24002E13 24002 - 2021 - AP - D - Subv Mise en valeur du patrimoine et 172 217,40 0,00 172 217,40 80 654,80 25 000,00 28 663,17 37 899,43
24002E16 24002 - 2022 - AP - D - Subv Mise en valeur du patrimoine et 91 854,17 3 090,64 94 944,81 64 778,67 13 829,32 16 336,82 0,00
24002E18 24002 - 2023 - AP - D - Subv Mise en valeur du patrimoine et 500 000,00 0,00 500 000,00 0,00 119 495,00 117 642,11 262 862,89
24002E19 24002 - 2024 - AP - D - Subv Mise en valeur du patrimoine et 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 30 000,00 40 000,00 30 000,00
25001E08 25001 - 2016 - AP - D - Rep 2016 Subv Anciens dispositifs de
subventions d'investissement

4 622 763,42 0,00 4 622 763,42 4 517 803,42 0,00 104 960,00 0,00

25001E12 25001 - 2016 - AP - D - Rep < 2016 Subv Anciens dispositifs de
subventions d'investissement

33 275 045,90 0,00 33 275 045,90 26 592 095,37 0,00 6 682 950,53 0,00

25003E08 25003 - 2016 - AP - D - Rep 2016 Subv Projets Territoriaux
Structurants (PTS)

17 703 315,74 0,00 17 703 315,74 15 810 876,44 0,00 0,00 1 892 439,30

25003E01 25003 - 2017 - AP - D - Subv Projets Territoriaux Structurants (PTS) 17 925 954,00 0,00 17 925 954,00 15 736 127,95 600 000,00 300 000,00 1 289 826,05
25003E02 25003 - 2018 - AP - D - Subv Projets Territoriaux Structuran 13 295 000,00 0,00 13 295 000,00 11 643 978,00 725 864,00 891 022,00 34 136,00
25003E03 25003 - 2019 - AP - D - Subv Projets Territoriaux Structuran 20 000 000,00 0,00 20 000 000,00 14 729 126,00 1 689 721,00 1 363 652,00 2 217 501,00
25004E08 25004 - 2016 - AP - D - Rep 2016 Subv Villages et bourgs 10 461 041,00 0,00 10 461 041,00 10 072 306,92 0,00 0,00 388 734,08
25004E01 25004 - 2017 - AP - D - Subv Villages et bourgs 16 642 730,00 0,00 16 642 730,00 14 094 421,85 0,00 0,00 2 548 308,15
25004E02 25004 - 2018 - AP - D - Subv Villages et bourgs 21 720 666,67 0,00 21 720 666,67 19 445 373,67 200 000,00 0,00 2 075 293,00
25004E03 25004 - 2019 - AP - D - Subv Villages et bourgs 20 000 000,00 0,00 20 000 000,00 16 289 530,80 500 000,00 0,00 3 210 469,20
25005E01 25005 - 2018 - AP - D - Gen Voirie 984 440,00 0,00 984 440,00 284 440,00 0,00 0,00 700 000,00
25005E03 25005 - 2020 - AP - D - Gen Voirie 4 403 963,63 0,00 4 403 963,63 3 553 963,63 0,00 0,00 850 000,00
25005E04 25005 - 2021 - AP - D - Gen Voirie 22 400 000,00 0,00 22 400 000,00 3 462 291,24 1 900 000,00 0,00 17 037 708,76
25005E05 25005 - 2023 - AP - D - Subv Voirie 33 000 000,00 0,00 33 000 000,00 12 680,00 1 300 000,00 4 400 000,00 27 287 320,00
25007E01 25007 - 2020 - AP - D - Subv - PTS - Villages et Bourgs 49 000 000,00 0,00 49 000 000,00 27 339 122,00 4 073 087,00 1 136 834,00 16 450 957,00
25007E04 25007 - 2021 - AP - D - Subv - PTS - Villages et Bourgs 53 200 000,00 0,00 53 200 000,00 33 835 768,00 6 518 375,00 5 478 656,00 7 367 201,00
25007E05 25007 - 2022 - AP - D - Subv - PTS - Villages et Bourgs 54 983 571,00 0,00 54 983 571,00 38 711 257,00 8 295 188,00 4 175 588,00 3 801 538,00



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 311

N° ou intitulé de l’AP

Montant des AP Montant des CP

Pour mémoire
AP votée y

compris
ajustement

Révision de
l’exercice N

Total cumulé
(toutes les

délibérations y
compris pour N)

Crédits de
paiement
antérieurs

(réalisations
cumulées au
01/01/N) (1)

Crédits de
paiement ouverts

au titre de
l’exercice N (2)

Restes à financer
de l’exercice N+1

Restes à financer
(exercices au-delà

de N+1)

25007E05 25007 - 2022 - AP - D - Subv - PTS - Villages et Bourgs 54 983 571,00 0,00 54 983 571,00 38 711 257,00 8 295 188,00 4 175 588,00 3 801 538,00

25007E06 25007 - 2023 - AP - D - Subv - PTS - Villages et Bourgs 73 985 775,00 0,00 73 985 775,00 16 704 203,00 18 406 329,00 11 470 530,00 27 404 713,00
25007E08 25007 - 2024 - AP - D - Subv - PTS - Villages et Bourgs 64 000 000,00 0,00 64 000 000,00 0,00 20 757 060,00 18 578 691,00 24 664 249,00
26001E01 26001 - 2022- AP - D - Subv Service Départemental 20 000 000,00 0,00 20 000 000,00 8 000 000,00 2 000 000,00 4 000 000,00 6 000 000,00
31007E08 31007 - 2016 - AP -D - Régulation comptable 15 486 065,07 -726 502,78 14 759 562,29 0,00 3 600 201,00 4 000 000,00 7 159 361,29
32002E14 32002 - 2021 - AP - Gen - Communication 1 068 868,78 -8 858,90 1 060 009,88 332 207,81 293 000,00 163 000,00 271 802,07
32004E16 32004 - 2021- AP - D - Gen Fournitures et services 3 438 070,55 539 390,80 3 977 461,35 1 496 296,83 931 000,00 731 000,00 819 164,52
32006E11 32006 - 2021 - AP - D - Gen Gestion des véhicules 16 000 000,00 0,00 16 000 000,00 2 976 357,30 1 700 000,00 2 000 000,00 9 323 642,70
33002E05 33002 - 2021 - AP - D - Gen Maintenance - Gros Entretien Ren 102 650 000,00 0,00 102 650 000,00 16 992 028,27 9 950 000,00 10 700 000,00 65 007 971,73
33003E07 33003 - 2016 - AP - D - Rep 2016 MO Travaux, acquisition,
reconstruction, construction - Bâtiments d

38 063 685,31 0,00 38 063 685,31 25 414 354,22 2 110 450,00 1 300 000,00 9 238 881,09

33003E11 33003 - 2016 - AP - D - Rep < 2016 MO Travaux, acquisition,
reconstruction, construction - Bâtiments

192 700 273,82 -26 675 040,22 166 025 233,60 60 820 825,01 2 752 000,00 3 550 280,00 98 902 128,59

33003E01 33003 - 2017 - AP - D - 2017 MO Travaux, acquisition, reconstruction,
construction - Bâtiments dépar

46 855 000,00 0,00 46 855 000,00 18 108 469,73 4 055 050,00 835 000,00 23 856 480,27

33003E17 33003 - 2021 - AP - D - MO Travaux, acquisition, reconstruct 52 050 000,00 0,00 52 050 000,00 337 897,06 1 273 000,00 2 785 000,00 47 654 102,94
33003E16 33003 - 2021 - AP - Subv Travaux, acquisition, reconst Bâ 1 900 000,00 0,00 1 900 000,00 0,00 0,00 1 330 000,00 570 000,00
33003E19 33003 - 2023 - AP - D - MO Travaux, acquisition, reconstruct 9 100 000,00 0,00 9 100 000,00 0,00 500 000,00 5 500 000,00 3 100 000,00
34001E06 34001 - 2016 - AP - D - Rep 2016 Gen Systèmes d'information et
e-administration

56 877 738,52 0,00 56 877 738,52 55 936 167,81 25 096,12 497 343,86 419 130,73

34001E18 34001 - 2021 - AP - D - Gen Systèmes d'information 140 598 472,18 -89 341,08 140 509 131,10 31 845 698,04 22 054 903,88 21 082 656,14 65 525 873,04
35001E01 35001 - 2023 - AP - D - Env. subv Actions d'Intérêt Local 2 000 000,00 -2 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
35004E11 35004 - 2022 - AP - D - Env. subv Fonds Départemental d'Int 50 000,00 75 000,00 125 000,00 0,00 25 000,00 25 000,00 75 000,00
36001E11 36001 - 2021 - AP - D - Gen Charges de personnel hors paye 1 224 692,80 330 389,14 1 555 081,94 584 042,93 320 000,00 320 000,00 331 039,01

 

(1) Il s’agit des réalisations effectives correspondant aux mandats émis.

(2) Il s’agit du montant prévu initialement par l’échéancier corrigé des révisions.



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 312

IV – ANNEXES IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN – AUTORISATIONS D’ENGAGEMENT C8

 
SITUATION DES AUTORISATIONS D’ENGAGEMENT ET CREDITS DE PAIEMENT

N° ou intitulé de l’AE

Montant des AE Montant des CP

Pour mémoire

AE votée y

compris

ajustement

Révision de

l’exercice N

Total cumulé

(toutes les

délibérations y

compris pour N)

Crédits de

paiement

antérieurs

(réalisations

cumulées au

01/01/N) (1)

Crédits de

paiement ouverts

au titre de

l’exercice N (2)

Restes à financer

de l’exercice N+1

Restes à financer

(exercices au-delà

de N+1)

TOTAL 963 721 211,57 27 215 686,24 990 936 897,81 465 336 879,27 139 166 577,00 132 602 649,47 253 830 792,07

11002E03 11002 - 2021 - AE - D - Serv Accueil familial 502 880,00 0,00 502 880,00 140 738,46 134 760,00 160 018,14 67 363,40

11003E13 11003 - 2019 - AE - D - Serv Prévention et Accompagnement 1 022 143,68 -8 237,34 1 013 906,34 1 013 906,34 0,00 0,00 0,00

11003E20 11003 - 2021 - AE - D - Gen Prévention et Accompagnement 3 179 589,40 0,00 3 179 589,40 645 591,74 450 000,00 740 000,00 1 343 997,66

11003E18 11003 - 2021 - AE - D - Subv Prévention et Accompagnement 510 000,00 0,00 510 000,00 460 000,00 50 000,00 0,00 0,00

11003E21 11003 - 2022 - AE - D - Subv Prévention et Accompagnement 2 605 550,00 0,00 2 605 550,00 1 241 850,00 830 000,00 533 700,00 0,00

11003E23 11003 - 2023 - AE - D - Subv Prévention et Accompagnement 2 600 000,00 0,00 2 600 000,00 450 845,50 623 900,00 676 100,00 849 154,50

11003E25 11003 - 2024 - AE - D - Subv Prévention et Accompagnement 510 000,00 0,00 510 000,00 0,00 120 000,00 170 000,00 220 000,00

11004E08 11004 - 2019 - AE - D - Gen Prévention et Autonomie 4 335 350,57 0,00 4 335 350,57 3 994 279,95 0,00 308 443,59 32 627,03

11004E10 11004 - 2020 - AE - Sub Prévention et Autonomie 3 450 000,00 0,00 3 450 000,00 3 450 000,00 0,00 0,00 0,00

11004E16 11004 - 2022 - AE - D - Gen Prévention et Autonomie 6 400 000,00 0,00 6 400 000,00 308 642,69 1 600 000,00 1 738 693,74 2 752 663,57

11004E14 11004 - 2023 - AE - Subv Prévention et Autonomie 3 450 000,00 0,00 3 450 000,00 820 000,00 1 000 000,00 1 150 000,00 480 000,00

11005E07 11005 - 2020 - AE - D - Projet pour l'enfant 6 827 886,54 0,00 6 827 886,54 4 180 360,54 1 685 000,00 948 437,37 14 088,63

11005E08 11005 - 2021 - AE - D - Subv Projet pour l'enfant 1 730 910,00 0,00 1 730 910,00 1 317 599,00 413 311,00 0,00 0,00

11005E09 11005 - 2022 - AE - D - Subv Projet pour l'enfant 291 000,00 0,00 291 000,00 151 000,00 97 000,00 43 000,00 0,00

11005E10 11005 - 2024 - AE - D - Subv Projet pour l'enfant 187 110,00 0,00 187 110,00 0,00 43 659,00 62 370,00 81 081,00

11005E12 11005 - 2024 - AE -D -Subv Projet pour l'enfant - Conv LRPE 1 543 800,00 0,00 1 543 800,00 0,00 120 000,00 514 600,00 909 200,00

12002E02 12002 - 2017 - AE - D - Subv Insertion sociale et professionnelle 11 221 229,26 0,00 11 221 229,26 9 883 810,02 0,00 1 337 419,24 0,00

12002E13 12002 - 2018 - AE - D - Subv Insertion sociale et profession 5 866 716,37 0,00 5 866 716,37 5 239 347,42 0,00 627 368,95 0,00

12002E09 12002 - 2018 - AE - D -Insertion sociale et professionnelle 144 000,00 0,00 144 000,00 111 351,00 30 000,00 2 460,60 188,40

12002E14 12002 - 2019 - AE - D - Subv Insertion sociale et profession 102 081 227,37 124 000,00 102 205 227,37 97 409 265,40 3 200 000,00 564 748,82 1 031 213,15

12002E21 12002 - 2020 - AE - D - Insertion sociale et profession 4 397 500,00 0,00 4 397 500,00 2 753 700,00 1 100 000,00 164 706,68 379 093,32

12002E19 12002 - 2020 - AE - D - Subv Insertion sociale et profession 7 160 000,00 0,00 7 160 000,00 5 913 383,04 0,00 145 007,42 1 101 609,54

12002E24 12002 - 2021 - AE - D - Gen - Insertion sociale et professio 7 600 047,00 0,00 7 600 047,00 824 144,98 1 094 000,00 4 112 447,00 1 569 455,02

12002E23 12002 - 2021 - AE - D - Subv Insertion sociale et profession 8 118 545,48 0,00 8 118 545,48 6 902 826,19 0,00 1 215 719,29 0,00

12002E27 12002 - 2022 - AE - D - Subv Insertion sociale et profession 54 443 189,90 8 227 264,92 62 670 454,82 31 797 040,24 17 870 000,00 4 238 355,12 8 765 059,46

12002E33 12002 - 2023 - AE - CALPAE - FRANCE TRAVAIL 3 910 000,00 350 000,00 4 260 000,00 412 128,00 1 860 000,00 841 000,00 1 146 872,00

12002E31 12002 - 2023 - AE - D - Subv Insertion sociale et profession 1 100 000,00 0,00 1 100 000,00 0,00 0,00 175 000,00 925 000,00

12002E29 12002 - 2023 - AE - Subv - FSE - Prog européenne 2022-2025 43 432 019,00 0,00 43 432 019,00 6 451 225,95 14 362 000,00 13 700 000,00 8 918 793,05

13001E23 13001 - 2020 - AE - D - Allocation APA 8 451 287,65 0,00 8 451 287,65 4 955 395,96 0,00 344 140,00 3 151 751,69

13001E27 13001 - 2022 - AE - Gen - D - Allocation APA 2 700 000,00 0,00 2 700 000,00 0,00 675 000,00 675 000,00 1 350 000,00

13001E31 13001 - 2024 - AE - D - Alloc APA - cadre d'adhésion 2 400 000,00 0,00 2 400 000,00 0,00 800 000,00 800 000,00 800 000,00

13003E25 13003 - 2021 - AE - D - AVP Prévention et soutien 8 818 411,00 0,00 8 818 411,00 1 230 042,00 1 247 955,00 1 307 455,00 5 032 959,00



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 313

N° ou intitulé de l’AE

Montant des AE Montant des CP

Pour mémoire

AE votée y

compris

ajustement

Révision de

l’exercice N

Total cumulé

(toutes les

délibérations y

compris pour N)

Crédits de

paiement

antérieurs

(réalisations

cumulées au

01/01/N) (1)

Crédits de

paiement ouverts

au titre de

l’exercice N (2)

Restes à financer

de l’exercice N+1

Restes à financer

(exercices au-delà

de N+1)

13003E21 13003 - 2021 - AE - D - Gen Prévention et soutien 997 650,00 0,00 997 650,00 510 555,29 0,00 316 155,00 170 939,71

13003E19 13003 - 2021 - AE - D - Subv Prévention et soutien 13 311 950,00 0,00 13 311 950,00 5 648 804,00 2 082 179,00 5 331 515,00 249 452,00

13003E30 13003 - 2023 - AE - Subv Phosphor'âge 2023-2024 6 508 788,00 0,00 6 508 788,00 3 339 284,00 3 157 861,00 0,00 11 643,00

13003E35 13003 - 2024 - AE - Subv Phosphor'âge 2025-2026 0,00 6 600 000,00 6 600 000,00 0,00 0,00 3 300 000,00 3 300 000,00

14001E02 14001 - 2023 - AE - Alloc PCH - Cadre d'adhésion 848 000,00 0,00 848 000,00 246 840,00 200 000,00 200 000,00 201 160,00

14003E09 14003 - 2016 - AE - D - Rep < 2016 Serv Fonctionnement de la

MDPH

137 674,64 0,00 137 674,64 126 662,79 0,00 0,00 11 011,85

14003E07 14003 - 2020 - AE - D - Fonctionnement de la MDPH 2 380 314,00 0,00 2 380 314,00 440 599,06 325 000,00 1 219 729,45 394 985,49

14004E12 14004 - 2021 - AE - AVP Soutien à domicile personnes h 20 561 339,00 0,00 20 561 339,00 2 185 371,00 3 044 545,00 3 089 545,00 12 241 878,00

14006E01 14006 - 2019 - AE - D - Serv Transport des person 62 770 863,08 0,00 62 770 863,08 41 339 250,59 10 661 040,00 10 750 000,00 20 572,49

15001E18 15001 - 2021 - AE - D - Serv PMI et planification familiale 1 983 661,83 0,00 1 983 661,83 828 646,29 521 000,00 495 000,00 139 015,54

15001E20 15001 - 2022 - AE - D - Subv PMI et planification familiale 3 750 000,00 0,00 3 750 000,00 2 352 000,00 1 200 000,00 0,00 198 000,00

15002E06 15002 - 2018 - AE - D - Env. Serv Service de Prévention sant 544 000,00 -163 140,38 380 859,62 369 157,57 0,00 0,00 11 702,05

15002E09 15002 - 2019 - AE - D - Env. Serv Service de Prévention sant 200 000,00 228 482,58 428 482,58 398,18 145 557,00 140 000,00 142 527,40

15002E10 15002 - 2021 - AE - D - Env. subv Service de Prévention sant 2 012 000,00 1 120,00 2 013 120,00 1 875 740,00 134 260,00 0,00 3 120,00

15002E11 15002 - 2023 - AE - Vaccinations HPV 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00 0,00 0,00 1 000 000,00 0,00

15002E12 15002 - 2024 - AE - D - Env. subv Service de Prévention sant 2 400 000,00 -1 020 000,00 1 380 000,00 0,00 368 000,00 460 000,00 552 000,00

16001E21 16001 - 2020 - AE - D - Serv Accompagnement des collégiens 46 420 358,27 0,00 46 420 358,27 22 994 555,19 7 800 000,00 7 800 000,00 7 825 803,08

16001E25 16001 - 2022 - AE - D - Subv Accompagnement des collégiens 19 677 970,00 0,00 19 677 970,00 10 080 568,00 4 797 000,00 4 799 250,00 1 152,00

16002E02 16002 - 2018 - AE - D - Serv Collèges numériques 5 993 310,32 0,00 5 993 310,32 4 149 272,02 500 000,00 500 000,00 844 038,30

16002E12 16002 - 2019 - AE - D - Serv Collèges numériques 2 720 488,00 0,00 2 720 488,00 2 060 038,78 220 000,00 220 000,00 220 449,22

16002E14 16002 - 2020 - AE - D - Serv Collèges numériques 13 532 371,13 0,00 13 532 371,13 7 443 212,64 2 000 000,00 2 000 000,00 2 089 158,49

16005E34 16005 - 2021 - AE - D - Serv Maintenance - GER Collèges 48 100 000,00 0,00 48 100 000,00 7 837 166,51 4 800 000,00 5 830 000,00 29 632 833,49

17001E09 17001 - AE - D - Maisons Nord Santé 0,00 451 200,00 451 200,00 0,00 31 200,00 88 800,00 331 200,00

21003E03 21003 - 2018 - AE - D - Serv Préservation du patrimoine 1 200 000,00 0,00 1 200 000,00 361 320,00 163 000,00 73 000,00 602 680,00

21006E05 21006 - 2021 - AE - D - Serv Service hivernal - 16 005 000,00 0,00 16 005 000,00 3 589 902,36 2 000 000,00 2 000 000,00 8 415 097,64

23002E22 23002 - 2020 - AE - D - Env Subv Attractivité touristique 5 110 500,00 -1 960 000,00 3 150 500,00 3 150 500,00 0,00 0,00 0,00

23002E29 23002 - 2022 - AE - D - Env Subv Attractivité touristique 2 108 000,00 812 500,00 2 920 500,00 417 000,00 451 500,00 451 500,00 1 600 500,00

23002E30 23002 - 2022 - AE - D - Subv - micro réseaux touristiques 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23002E33 23002 - 2023 - AE - D - Env Gen Attractivité touristique 4 035 000,00 0,00 4 035 000,00 921 524,27 332 500,00 500 000,00 2 280 975,73

23002E32 23002 - 2023 - AE - D - Env Subv Attractivité touristique 100 000,00 4 000,00 104 000,00 0,00 4 000,00 0,00 100 000,00

23002E38 23002 - 2024 - AE - D - Env Subv Attractivité touristique 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 61 500,00 38 500,00 0,00

23003E30 23003 - 2021 - AE - D - Subv Développement et aménagement ru 712 786,60 0,00 712 786,60 224 055,14 160 000,00 160 000,00 168 731,46

23004E18 23004 - 2020- AE - D - Subv Environnement 1 425 165,97 0,00 1 425 165,97 268 065,97 66 000,00 66 000,00 1 025 100,00

23004E22 23004 - 2021 - AE - D - Subv Environnement 159 000,00 0,00 159 000,00 128 254,15 0,00 0,00 30 745,85

23004E29 23004 - 2022 - AE - D - Subv Environnement 307 271,12 0,00 307 271,12 84 830,36 0,00 0,00 222 440,76

23004E31 23004 - 2023 - AE - D - Subv Environnement 250 000,00 0,00 250 000,00 0,00 60 000,00 0,00 190 000,00

23004E33 23004 - 2024 - AE - D - Subv Environnement 250 000,00 0,00 250 000,00 0,00 50 000,00 200 000,00 0,00



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 314

N° ou intitulé de l’AE

Montant des AE Montant des CP

Pour mémoire

AE votée y

compris

ajustement

Révision de

l’exercice N

Total cumulé

(toutes les

délibérations y

compris pour N)

Crédits de

paiement

antérieurs

(réalisations

cumulées au

01/01/N) (1)

Crédits de

paiement ouverts

au titre de

l’exercice N (2)

Restes à financer

de l’exercice N+1

Restes à financer

(exercices au-delà

de N+1)

23005E09 23005 - 2016 - AE - D - Rep < 2016 Serv Espaces Naturels Sensibles

(hors RH)

5 855 923,13 38 175,11 5 894 098,24 5 327 504,37 315 000,00 0,00 251 593,87

23005E13 23005 - 2018 - AE - D - Serv Espaces Naturels Sen 1 676 463,40 0,00 1 676 463,40 1 368 265,09 0,00 0,00 308 198,31

23005E24 23005 - 2019 - AE - D - Serv Espaces Naturels Sensibles 124 842,75 -15,00 124 827,75 62 780,79 0,00 0,00 62 046,96

23005E23 23005 - 2019 - AE - D - Subv Espaces Naturels Sen 340 300,00 0,00 340 300,00 305 798,00 5 000,00 0,00 29 502,00

23005E27 23005 - 2020 - AE - D - Subv Espaces Naturels du Nord 425 200,00 14 068,00 439 268,00 222 150,00 14 068,00 0,00 203 050,00

23005E31 23005 - 2021 - AE - D - Serv Espaces Naturels du Nord 7 020 249,55 0,00 7 020 249,55 394 635,32 515 500,00 964 000,00 5 146 114,23

23005E28 23005 - 2021 - AE - D - Subv Espaces Naturels du Nord 421 085,08 0,00 421 085,08 236 548,58 17 000,00 17 000,00 150 536,50

23005E34 23005 - 2022 - AE - D - Subv Espaces Naturels du Nord 292 200,00 -22 918,52 269 281,48 214 439,48 28 427,00 25 000,00 1 415,00

23005E36 23005 - 2023 - AE - D - Subv Espaces Naturels du Nord 230 000,00 0,00 230 000,00 185 933,48 8 097,00 0,00 35 969,52

23005E39 23005 - 2024 - AE - D - Subv Espaces Naturels du Nord 230 000,00 0,00 230 000,00 0,00 92 408,00 137 592,00 0,00

23006E04 23006 - 2018 - AE - D - Serv Habitat, politiques 365 706,10 0,00 365 706,10 165 415,54 5 000,00 84 880,00 110 410,56

23006E10 23006 - 2019 - AE - D - Subv Habitat, politiques urbaines et 326 580,00 0,00 326 580,00 313 200,00 0,00 0,00 13 380,00

23006E18 23006 - 2021 - AE - D - Serv Habitat, politiques 190 000,00 0,00 190 000,00 0,00 0,00 30 000,00 160 000,00

23006E23 23006 - 2021 - AE - D - Subv Convention Bassin Minier 220 000,00 0,00 220 000,00 220 000,00 0,00 0,00 0,00

23006E16 23006 - 2021 - AE - D - Subv Habitat, politiques urbaines et 360 000,00 0,00 360 000,00 180 000,00 0,00 60 000,00 120 000,00

23006E27 23006 - 2022 - AE - D - Serv Habitat, politiques 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00

23006E20 23006 - 2022 - AE - D - Subv Habitat, politiques urbaines et 1 095 000,00 0,00 1 095 000,00 214 400,00 180 000,00 185 000,00 515 600,00

23006E30 23006 - 2024 - AE - D - Subv Convention bassin minier 330 000,00 10 000,00 340 000,00 0,00 110 000,00 110 000,00 120 000,00

23009E06 23009 - 2018 - AE - D - Subv Promotion et développe 2 176 500,00 0,00 2 176 500,00 2 176 500,00 0,00 0,00 0,00

23009E18 23009 - 2022 - AE - D - Subv Promotion et dévelop 4 470 800,00 1 635 000,00 6 105 800,00 1 731 500,00 1 446 000,00 1 428 000,00 1 500 300,00

23009E21 23009 - 2023 - AE - D - Promotion et développement des 288 000,00 0,00 288 000,00 72 000,00 144 000,00 72 000,00 0,00

23009E23 23009 - 2024 - AE - D - Subv Promotion et développement des 1 750 774,00 0,00 1 750 774,00 0,00 235 500,00 240 211,00 1 275 063,00

23010E01 23010 - 2017 - AE - D - Env Serv Val Joly 672 329,95 -44 416,35 627 913,60 563 234,23 0,00 0,00 64 679,37

23010E14 23010 - 2020 - AE - D - Subv DSP Val Joly 23 134 750,00 0,00 23 134 750,00 8 329 300,00 1 850 000,00 1 850 000,00 11 105 450,00

23010E17 23010 - 2021 - AE - D - Gen Val Joly 2 032 669,75 0,00 2 032 669,75 89 078,62 218 000,00 218 000,00 1 507 591,13

23012E08 23012 - 2024 - AE - D - SUBV - Politique cyclable 400 000,00 0,00 400 000,00 0,00 40 000,00 10 000,00 350 000,00

24001E08 24001 - 2018 - AE - D - Serv Equipements culturels et patrim 4 831 747,51 0,00 4 831 747,51 4 810 570,22 0,00 12 076,81 9 100,48

24001E10 24001 - 2019 - AE - D - Serv Equipements culturels et patrim 1 723 166,63 -229 312,28 1 493 854,35 1 493 854,35 0,00 0,00 0,00

24001E23 24001 - 2020 - AE - D - Serv Equipements culturels et patrim 3 163 057,52 -1 136 902,96 2 026 154,56 2 026 154,56 0,00 0,00 0,00

24001E25 24001 - 2021 - AE - D - Serv Equipements culturels et patrim 14 903 679,51 647 422,30 15 551 101,81 4 320 950,69 2 878 270,00 3 316 862,36 5 035 018,76

25002E07 25002 - 2016 - AE - D - Env. subv Ingénierie territoriale 7 968 751,00 -1 022 750,00 6 946 001,00 6 903 497,99 0,00 0,00 42 503,01

25002E09 25002 - 2021 - AE - D - Env. subv Ingénierie territoriale 6 000 000,00 -2 013 152,00 3 986 848,00 1 823 508,00 660 600,00 1 500 000,00 2 740,00

31004E13 31004 - 2022 - AE - D - Subv Ingénierie financière 190 000,00 0,00 190 000,00 23 750,00 23 750,00 23 750,00 118 750,00

32001E02 32001 - 2018 - AE - D -Serv Affaires juridiques 9 362 858,42 0,00 9 362 858,42 4 319 196,40 1 673 050,00 1 721 068,62 1 649 543,40

32001E03 32001 - 2019 - AE - D -Serv Affaires juridiques 360 361,25 0,00 360 361,25 251 030,65 35 000,00 25 000,20 49 330,40

32001E05 32001 - 2020 - AE - D -Serv Affaires juridiques 361 275,73 0,00 361 275,73 247 225,73 22 400,00 33 400,00 58 250,00

32001E06 32001 - 2021 - AE - D -Serv Affaires juridiques 434 210,00 0,00 434 210,00 287 116,00 62 280,00 41 000,00 43 814,00



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 315

N° ou intitulé de l’AE

Montant des AE Montant des CP

Pour mémoire

AE votée y

compris

ajustement

Révision de

l’exercice N

Total cumulé

(toutes les

délibérations y

compris pour N)

Crédits de

paiement

antérieurs

(réalisations

cumulées au

01/01/N) (1)

Crédits de

paiement ouverts

au titre de

l’exercice N (2)

Restes à financer

de l’exercice N+1

Restes à financer

(exercices au-delà

de N+1)

32001E07 32001 - 2022 - AE - D -Serv Affaires juridiques 3 491 767,60 0,00 3 491 767,60 856 301,97 620 000,00 640 000,00 1 375 465,63

32002E13 32002 - 2021 - AE - Gen - Communication 4 840 209,73 0,00 4 840 209,73 1 348 163,90 798 000,00 934 600,00 1 759 445,83

32004E13 32004 - 2018 - AE - D - Serv Fournitures et service 1 899 149,48 0,00 1 899 149,48 1 899 149,48 0,00 0,00 0,00

32004E14 32004 - 2019 - AE - D - Serv Fournitures et service 644 103,25 -45 033,47 599 069,78 599 069,78 0,00 0,00 0,00

32004E15 32004 - 2020 - AE - D - Serv Fournitures et service 221 454,00 -57 067,16 164 386,84 164 386,84 0,00 0,00 0,00

32004E18 32004 - 2021 - AE - D - Serv Fournitures et service 5 592 025,61 341 086,91 5 933 112,52 906 872,01 1 095 000,00 1 355 000,00 2 576 240,51

32005E03 32005 - 2020 - AE - Env. Gen - fonct Gestion des locaux 1 108 444,72 -263 710,65 844 734,07 826 049,90 18 684,17 0,00 0,00

32005E06 32005 - 2023 - AE - Env. Gen - fonct Gestion des locaux 11 080 523,51 3 983 293,87 15 063 817,38 3 775 893,28 3 881 315,83 3 700 000,00 3 706 608,27

32006E14 32006 - 2021 - AE - D - Serv Gestion des véhicules 1 060 000,00 0,00 1 060 000,00 512 404,36 110 000,00 0,00 437 595,64

33001E06 33001 - 2021 - AE - D - Locations immobilières 26 115 293,00 135 000,00 26 250 293,00 6 406 969,18 4 017 000,00 3 657 659,00 12 168 664,82

33002E08 33002 - 2021 - AE - D - Serv Maintenance - GER Bâtiments dép 17 000 000,00 0,00 17 000 000,00 2 025 360,52 1 300 000,00 1 350 000,00 12 324 639,48

33003E10 33003 - 2019 - AE- D - Env. Travaux, acquisition, reconst Bâ 51 446 602,00 -36 297 659,15 15 148 942,85 11 894 009,45 2 150 000,00 740 413,96 364 519,44

33003E21 33003 - 2024 - AE- D - Redevances Nouveau Forum 0,00 49 500 000,00 49 500 000,00 0,00 4 130 000,00 2 700 000,00 42 670 000,00

34001E04 34001 - 2016 - AE - D - Rep 2016 Serv Systèmes d'information et

e-administration

46 914 399,62 -297 303,63 46 617 095,99 45 929 245,64 62 938,41 183 167,61 441 744,33

34001E16 34001 - 2021 - 2027 - AE - D - Serv Systèmes d'information 75 395 846,91 -1 086 790,63 74 309 056,28 16 555 244,79 12 796 559,23 14 216 804,10 30 740 448,16

34001E05 34001 - 2021 - AE - D - Serv Systèmes d'information 392 064,00 0,00 392 064,00 293 688,01 89 902,36 28,29 8 445,34

35002E06 35002 - 2021 - AE - D - Subv Assemblée locale 3 108 667,00 0,00 3 108 667,00 1 282 083,37 589 000,00 589 000,00 648 583,63

36001E02 36001 - 2018 - AE - D - Serv Charges de personnel hors paye 1 449 952,21 -72 945,08 1 377 007,13 1 371 079,23 927,90 5 000,00 0,00

36001E08 36001 - 2020 - AE - D - Serv Charges de personnel hors paye 776 181,96 -180 655,73 595 526,23 595 526,23 0,00 0,00 0,00

36001E10 36001 - 2021 - AE - D - Serv Charges de personnel hors paye 8 294 590,51 35 082,88 8 329 673,39 4 080 114,66 2 064 212,10 1 787 990,11 397 356,52

36001E12 36001 - 2023 - AE - D - Subv Charges de personnel hors paye 537 600,00 0,00 537 600,00 103 680,00 120 960,00 312 960,00 0,00

 

(1) Il s’agit des réalisations effectives correspondant aux mandats émis.

(2) Il s’agit du montant prévu initialement par l’échéancier corrigé des révisions.



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 316

IV – ANNEXES IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN – ETAT DES RECETTES GREVEES D’UNE AFFECTATION SPECIALE C9

 
ETAT DES RECETTES GREVEES D’UNE AFFECTATION SPECIALE

Tableau récapitulatif des recettes grevées d'une affectation spéciale

Libellé (1)
Restes à employer

au 01/01/N
Montant recettes Montant dépenses

Restes à employer
au 31/12/N

Dotation Départementale d'Equipement des Collèges 0,00 12 960 346,00 78 228 100,00 -65 267 754,00
Taxe d'aménagement 0,00 10 434 308,00 11 175 608,00 -741 300,00
Fonds Social Européen 0,00 14 385 000,00 14 463 500,00 -78 500,00
Taxe additionnelle à la taxe de séjour 0,00 770 000,00 3 448 270,00 -2 678 270,00

Total 0,00 38 549 654,00 107 315 478,00 -68 765 824,00

 
Libellé de la recette grevée d’une affectation spéciale (2) : Dotation Départementale d'Equipement des Collèges

Reste à employer au 01/01/N 0,00

Recettes
Article Libellé article Montant

90221 Collèges 12 960 346,00
Total 12 960 346,00

Dépenses
Article Libellé article Montant

90221 Collèges 78 228 100,00
Total 78 228 100,00

Reste à employer au 31/12/N (3) -65 267 754,00

Libellé de la recette grevée d’une affectation spéciale (2) : Taxe d'aménagement
Reste à employer au 01/01/N 0,00

Recettes
Article Libellé article Montant

9371 Taxe aménagement 689 655,17
93738 Autres actions en faveur du milieu naturel 151 808,00
93738 Taxe aménagement 9 310 344,83
954 Autres actions en faveur du milieu naturel 282 500,00

Total 10 434 308,00

Dépenses
Article Libellé article Montant

90738 Autres actions en faveur du milieu naturel 3 750 000,00
91738 Autres actions en faveur du milieu naturel 660 000,00
9371 Aménagement et développement urbain 760 000,00
93738 Autres actions en faveur du milieu naturel 6 005 608,00

Total 11 175 608,00

Reste à employer au 31/12/N (3) -741 300,00

Libellé de la recette grevée d’une affectation spéciale (2) : Fonds Social Européen
Reste à employer au 01/01/N 0,00



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 317

Libellé de la recette grevée d’une affectation spéciale (2) : Fonds Social Européen
Recettes

Article Libellé article Montant
93041 Subvention globale 14 385 000,00

Total 14 385 000,00

Dépenses
Article Libellé article Montant

93041 Subvention globale 14 463 500,00
Total 14 463 500,00

Reste à employer au 31/12/N (3) -78 500,00

Libellé de la recette grevée d’une affectation spéciale (2) : Taxe additionnelle à la taxe de séjour
Reste à employer au 01/01/N 0,00

Recettes
Article Libellé article Montant

941 Taxe de séjour 770 000,00
Total 770 000,00

Dépenses
Article Libellé article Montant

9394 Développement touristique 3 448 270,00
Total 3 448 270,00

Reste à employer au 31/12/N (3) -2 678 270,00

 

(1) Par exemple, taxe d’aménagement, taxe de séjour, FEDER, dons et legs grevés d’une affectation, toutes recettes grevées d'une affectation spéciale et non ventilables ou recettes ventilables mais pour lesquelles le département souhaite un niveau de détail plus fin que dans la

présentation croisée.

(2) Ouvrir un tableau par recette grevée d'une affectation spéciale et reproduire le tableau autant de fois que nécessaire pour décrire l’ensemble des recettes grevées d’une affectation spéciale.

(3) Reste à employer au 31/12/N = reste à employer au 01/01/N + total recettes de l’exercice – total dépenses de l’exercice.



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 318

AUTRES ELEMENTS D’INFORMATIONS – ETAT DU PERSONNEL AU 01/01/N D1
 

D1 – ETAT DU PERSONNEL AU 01/01/N
 

GRADES OU EMPLOIS (1)
CATEGORIES (2) EMPLOIS BUDGETAIRES (3) EFFECTIFS POURVUS SUR EMPLOIS

BUDGETAIRES EN ETPT (4)
EMPLOIS

PERMANENTS À
TEMPS

COMPLET

EMPLOIS
PERMANENTS À

TEMPS NON
COMPLET

TOTAL AGENTS
TITULAIRES

AGENTS
NON

TITULAIRES

TOTAL

EMPLOIS FONCTIONNELS (a)   12,00 0,00 12,00 6,00 2,00 8,00

Directeur général des services A 1,00 0,00 1,00 0,00 1,00 1,00
Directeur général adjoint des services A 11,00 0,00 11,00 6,00 1,00 7,00
Directeur général des services techniques 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Emplois créés au titre de l’article 6-1 de la loi n° 84-53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
FILIERE ADMINISTRATIVE (b)   3 033,00 6,00 3 039,00 2 492,15 362,15 2 854,30

Adjoint administratif territorial C 278,00 0,00 278,00 251,70 3,70 255,40
Adjoint administratif territorial principal de 1ère classe C 457,00 0,00 457,00 432,90 0,00 432,90
Adjoint administratif territorial principal de 2ème classe C 237,00 0,00 237,00 216,90 2,80 219,70
Adjoint administratif territorial principal de 2ème classe à temps
non complet 26h15

C 0,00 1,00 1,00 0,00 0,00 0,00

Administrateur territorial A 12,00 0,00 12,00 7,00 4,00 11,00
Administrateur territorial général A 1,00 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00
Administrateur territorial général à temps non complet 8 h 45 A 0,00 1,00 1,00 0,00 0,25 0,25
Administrateur territorial hors classe A 5,00 0,00 5,00 4,00 0,00 4,00
Attaché territorial A 550,00 0,00 550,00 323,00 197,60 520,60
Attaché territorial hors classe A 21,00 0,00 21,00 18,00 0,00 18,00
Attaché territorial principal A 363,00 1,00 364,00 330,35 13,50 343,85
Directeur territorial A 43,00 0,00 43,00 38,00 2,80 40,80
Rédacteur B 386,00 0,00 386,00 235,30 133,50 368,80
Rédacteur principal de 1ère classe B 540,00 0,00 540,00 506,80 2,00 508,80
Rédacteur principal de 2e classe B 140,00 0,00 140,00 128,20 2,00 130,20
Rédacteur à temps non complet 17 h 30 B 0,00 2,00 2,00 0,00 0,00 0,00
Rédacteur à temps non complet 28h00 B 0,00 1,00 1,00 0,00 0,00 0,00
FILIERE TECHNIQUE (c)   2 548,00 28,00 2 576,00 2 350,66 83,65 2 434,31

Adjoint technique principal de 1ère classe à temps non complet
17h30

C 0,00 1,00 1,00 0,50 0,00 0,50

Adjoint technique principal de 1ère classe à temps non complet
21h

C 0,00 1,00 1,00 0,60 0,00 0,60

Adjoint technique principal de 1ère classe à temps non complet
28h

C 0,00 1,00 1,00 0,80 0,00 0,80

Adjoint technique principal de 2ème classe à temps non complet
17h30

C 0,00 1,00 1,00 0,00 0,00 0,00

Adjoint technique principal de 2ème classe à temps non complet
20h00

C 0,00 1,00 1,00 0,00 0,00 0,00

Adjoint technique principal de 2ème classe à temps non complet
21h00

C 0,00 2,00 2,00 0,60 0,00 0,60

IV – ANNEXES IV



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 319

 
GRADES OU EMPLOIS (1)

CATEGORIES (2) EMPLOIS BUDGETAIRES (3) EFFECTIFS POURVUS SUR EMPLOIS
BUDGETAIRES EN ETPT (4)

EMPLOIS
PERMANENTS À

TEMPS
COMPLET

EMPLOIS
PERMANENTS À

TEMPS NON
COMPLET

TOTAL AGENTS
TITULAIRES

AGENTS
NON

TITULAIRES

TOTAL

Adjoint technique principal de 2ème classe à temps non complet
24h00

C 0,00 1,00 1,00 0,00 0,00 0,00

Adjoint technique principal de 2ème classe à temps non complet
24h30

C 0,00 1,00 1,00 0,00 0,00 0,00

Adjoint technique principal de 2ème classe à temps non complet
25h00

C 0,00 1,00 1,00 0,00 0,00 0,00

Adjoint technique principal de 2ème classe à temps non complet
28h00

C 0,00 2,00 2,00 0,80 0,00 0,80

Adjoint technique principal de 2ème classe à temps non complet
29h00

C 0,00 2,00 2,00 1,66 0,00 1,66

Adjoint technique territorial C 382,00 0,00 382,00 359,95 5,05 365,00
Adjoint technique territorial des établissements d'enseignement C 5,00 0,00 5,00 1,00 0,00 1,00
Adjoint technique territorial principal de 1ère classe C 646,00 0,00 646,00 620,00 2,00 622,00
Adjoint technique territorial principal de 1ère classe des
établissements d'enseignement

C 36,00 0,00 36,00 32,50 0,00 32,50

Adjoint technique territorial principal de 2ème classe C 394,00 0,00 394,00 376,95 4,00 380,95
Adjoint technique territorial principal de 2ème classe des
établissements d'enseignement

C 7,00 0,00 7,00 4,00 0,00 4,00

Adjoint technique à temps non complet 12h30 C 0,00 1,00 1,00 0,00 0,00 0,00
Adjoint technique à temps non complet 15h00 C 0,00 1,00 1,00 0,00 0,00 0,00
Adjoint technique à temps non complet 20h00 C 0,00 1,00 1,00 0,00 0,00 0,00
Adjoint technique à temps non complet 21h00 C 0,00 1,00 1,00 0,00 0,00 0,00
Adjoint technique à temps non complet 22h00 C 0,00 1,00 1,00 0,00 0,00 0,00
Adjoint technique à temps non complet 24h30 C 0,00 1,00 1,00 0,00 0,00 0,00
Adjoint technique à temps non complet 28h00 C 0,00 2,00 2,00 0,80 0,00 0,80
Adjoint technique à temps non complet 29h00 C 0,00 2,00 2,00 0,00 0,00 0,00
Adjoint technique à temps non complet 3h00 C 0,00 1,00 1,00 0,00 0,00 0,00
Adjoint technique à temps non complet 7h00 C 0,00 1,00 1,00 0,00 0,00 0,00
Agent de maîtrise C 194,00 0,00 194,00 181,70 5,00 186,70
Agent de maîtrise territorial principal C 336,00 0,00 336,00 328,60 0,00 328,60
Agent de maîtrise à temps non complet 24h00 C 0,00 2,00 2,00 0,00 0,00 0,00
Ingénieur A 97,00 0,00 97,00 49,30 40,80 90,10
Ingénieur en chef A 16,00 0,00 16,00 12,90 0,00 12,90
Ingénieur en chef hors classe A 9,00 0,00 9,00 5,80 1,00 6,80
Ingénieur général A 2,00 0,00 2,00 0,00 0,00 0,00
Ingénieur hors classe A 5,00 0,00 5,00 1,00 1,00 2,00
Ingénieur principal A 169,00 0,00 169,00 158,40 2,80 161,20
Technicien B 89,00 0,00 89,00 64,30 19,00 83,30
Technicien principal de 1ère classe B 116,00 0,00 116,00 107,50 2,00 109,50
Technicien principal de 2ème classe B 45,00 0,00 45,00 41,00 1,00 42,00
FILIERE SOCIALE (d)   1 497,00 0,00 1 497,00 1 094,29 255,70 1 349,99

Assistant socio-éducatif A 643,00 0,00 643,00 351,10 242,70 593,80
Assistant socio-éducatif de classe exceptionnelle A 758,00 0,00 758,00 689,29 0,00 689,29
Conseiller socio-éducatif A 35,00 0,00 35,00 15,40 7,00 22,40
Conseiller supérieur socio-éducatif A 32,00 0,00 32,00 20,90 1,00 21,90



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 320

 
GRADES OU EMPLOIS (1)

CATEGORIES (2) EMPLOIS BUDGETAIRES (3) EFFECTIFS POURVUS SUR EMPLOIS
BUDGETAIRES EN ETPT (4)

EMPLOIS
PERMANENTS À

TEMPS
COMPLET

EMPLOIS
PERMANENTS À

TEMPS NON
COMPLET

TOTAL AGENTS
TITULAIRES

AGENTS
NON

TITULAIRES

TOTAL

Conseillers hors classe socio-éducatif A 12,00 0,00 12,00 10,00 0,00 10,00
Educateur de jeunes enfants A 15,00 0,00 15,00 6,80 5,00 11,80
Educateur de jeunes enfants de classe exceptionnelle A 2,00 0,00 2,00 0,80 0,00 0,80
FILIERE MEDICO-SOCIALE(e)   918,00 19,00 937,00 709,70 64,53 774,23

Auxiliaire de puériculture de catégorie B classe normale B 2,00 0,00 2,00 0,00 0,00 0,00
Auxiliaire de puériculture de catégorie B classe supérieure B 13,00 0,00 13,00 11,60 0,00 11,60
Cadre de santé A 43,00 0,00 43,00 37,70 0,00 37,70
Cadre de santé de 1e classe A 2,00 0,00 2,00 0,00 0,00 0,00
Cadre supérieur de santé A 21,00 0,00 21,00 17,90 0,00 17,90
Cadre territorial de santé infirmier A 2,00 0,00 2,00 0,00 0,00 0,00
Infirmier territorial de classe normale B 2,00 0,00 2,00 0,00 0,00 0,00
Infirmier territorial de classe supérieure B 15,00 0,00 15,00 13,60 0,00 13,60
Infirmier territorial en soins généraux A 92,00 0,00 92,00 77,40 3,00 80,40
Infirmier territorial en soins généraux classe supérieure A 2,00 0,00 2,00 0,00 0,00 0,00
Infirmier territorial en soins généraux hors classe A 118,00 0,00 118,00 108,00 0,00 108,00
Médecin de 1ère classe à temps non complet 17h30 A 0,00 1,00 1,00 0,00 0,00 0,00
Médecin de 1ère classe à temps non complet 21h A 0,00 1,00 1,00 0,00 0,00 0,00
Médecin de 1ère classe à temps non complet 24h30 A 0,00 1,00 1,00 0,00 0,00 0,00
Médecin de 2ème classe à temps non complet 17h30 A 0,00 1,00 1,00 0,00 0,00 0,00
Médecin de 2ème classe à temps non complet 21h A 0,00 1,00 1,00 0,00 0,00 0,00
Médecin de 2ème classe à temps non complet 24h30 A 0,00 2,00 2,00 0,00 0,00 0,00
Médecin de 2ème classe à temps non complet 28h A 0,00 2,00 2,00 0,00 0,00 0,00
Médecin de 2ème classe à temps non complet 31h30 A 0,00 1,00 1,00 0,00 0,00 0,00
Médecin hors classe à temps non complet 12h35 A 0,00 1,00 1,00 0,00 0,00 0,00
Médecin hors classe à temps non complet 17h30 A 0,00 1,00 1,00 0,00 0,00 0,00
Médecin hors classe à temps non complet 21h A 0,00 1,00 1,00 0,00 0,00 0,00
Médecin territorial de 1ère classe A 34,00 0,00 34,00 19,00 1,70 20,70
Médecin territorial de 2ème classe A 35,00 0,00 35,00 9,80 8,60 18,40
Médecin territorial hors classe A 48,00 0,00 48,00 34,50 4,00 38,50
Psychologue territorial de classe normale A 69,00 0,00 69,00 29,10 35,40 64,50
Psychologue territorial de classe normale à temps non complet
17h30

A 0,00 2,00 2,00 0,00 0,53 0,53

Psychologue territorial de classe normale à temps non complet
18h30

A 0,00 1,00 1,00 0,00 0,00 0,00

Psychologue territorial hors classe A 85,00 0,00 85,00 74,90 0,00 74,90
Puéricultrice A 70,00 0,00 70,00 53,30 7,50 60,80
Puéricultrice classe supérieure A 16,00 0,00 16,00 11,10 0,00 11,10
Puéricultrice de classe normale à temps non complet 17H30 A 0,00 1,00 1,00 0,00 0,00 0,00
Puéricultrice hors classe A 190,00 0,00 190,00 166,40 0,00 166,40
Puéricultrice hors classe à temps non complet 28h A 0,00 1,00 1,00 0,00 0,00 0,00
Sage femme de classe normale A 18,00 0,00 18,00 10,00 3,80 13,80
Sage femme de classe normale à temps non complet 17H30 A 0,00 1,00 1,00 0,00 0,00 0,00
Sage-femme hors classe A 41,00 0,00 41,00 35,40 0,00 35,40
FILIERE MEDICO-TECHNIQUE (f)   28,00 0,00 28,00 17,80 3,00 20,80



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 321

 
GRADES OU EMPLOIS (1)

CATEGORIES (2) EMPLOIS BUDGETAIRES (3) EFFECTIFS POURVUS SUR EMPLOIS
BUDGETAIRES EN ETPT (4)

EMPLOIS
PERMANENTS À

TEMPS
COMPLET

EMPLOIS
PERMANENTS À

TEMPS NON
COMPLET

TOTAL AGENTS
TITULAIRES

AGENTS
NON

TITULAIRES

TOTAL

Biologiste, vétérinaire, pharmacien territorial de classe
exceptionnelle

A 1,00 0,00 1,00 0,00 1,00 1,00

Biologiste, vétérinaire, pharmacien territorial hors classe A 1,00 0,00 1,00 1,00 0,00 1,00
Masseur-kinésithérapeute, psychomotricien et orthophoniste hors
classe

A 9,00 0,00 9,00 6,90 0,00 6,90

Masseurs-kinésithérapeute et orthophonistes territoriaux de la
catégorie A

A 4,00 0,00 4,00 0,00 1,00 1,00

Pédicures-podo.,ergothér.,psychomotric.,orthoptistes,manip.
électroradiologie méd. terr.

A 5,00 0,00 5,00 3,00 1,00 4,00

Pédicures-podo.,ergothér.,psychomotric.,orthoptistes,manip.
électroradiologie méd. terr. hors classe

A 8,00 0,00 8,00 6,90 0,00 6,90

FILIERE SPORTIVE (g)   6,00 0,00 6,00 2,00 0,00 2,00

Conseiller territorial des activités physiques et sportives A 1,00 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00
Conseiller territorial des activités physiques et sportives principal A 1,00 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00
Educateur territorial des activités physiques et sportives B 2,00 0,00 2,00 1,00 0,00 1,00
Educateur territorial des activités physiques et sportives principal
de 1ère classe

B 2,00 0,00 2,00 1,00 0,00 1,00

FILIERE CULTURELLE (h)   185,00 3,00 188,00 144,80 9,51 154,31

Adjoint territorial du patrimoine C 20,00 0,00 20,00 13,10 0,00 13,10
Adjoint territorial du patrimoine principal de 1ère classe C 34,00 0,00 34,00 31,30 0,00 31,30
Adjoint territorial du patrimoine principal de 2ème classe C 23,00 0,00 23,00 20,00 0,00 20,00
Assistant de conservation B 22,00 0,00 22,00 14,20 5,00 19,20
Assistant de conservation principal de 1ère classe B 14,00 0,00 14,00 12,80 0,00 12,80
Assistant de conservation principal de 2e classe B 21,00 0,00 21,00 19,20 0,00 19,20
Assistant de conservation à temps non complet 12h00 B 0,00 1,00 1,00 0,00 0,00 0,00
Assistant de conservation à temps non complet 18h00 B 0,00 1,00 1,00 0,00 0,51 0,51
Assistant de conservation à temps non complet 21h00 B 0,00 1,00 1,00 0,00 0,00 0,00
Attaché principal territorial de conservation du patrimoine A 19,00 0,00 19,00 3,00 1,00 4,00
Attaché territorial de conservation du patrimoine A 5,00 0,00 5,00 13,70 3,00 16,70
Bibliothécaire principal A 7,00 0,00 7,00 5,90 0,00 5,90
Bibliothécaire territorial A 10,00 0,00 10,00 8,60 0,00 8,60
Conservateur territorial de bibliothèque A 3,00 0,00 3,00 1,00 0,00 1,00
Conservateur territorial de bibliothèque en chef A 2,00 0,00 2,00 1,00 0,00 1,00
Conservateur territorial du patrimoine A 2,00 0,00 2,00 0,00 0,00 0,00
Conservateur territorial du patrimoine en chef A 3,00 0,00 3,00 1,00 0,00 1,00
FILIERE ANIMATION (i)   34,00 0,00 34,00 24,30 0,00 24,30

Adjoint territorial d'animation C 8,00 0,00 8,00 3,80 0,00 3,80
Adjoint territorial d'animation principal de 1ère classe C 6,00 0,00 6,00 5,00 0,00 5,00
Adjoint territorial d'animation principal de 2ème classe C 8,00 0,00 8,00 6,00 0,00 6,00
Animateur B 7,00 0,00 7,00 6,50 0,00 6,50
Animateur principal de 1re classe B 4,00 0,00 4,00 3,00 0,00 3,00
Animateur principal de 2ème classe B 1,00 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00
FILIERE POLICE (j)   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 322

 
GRADES OU EMPLOIS (1)

CATEGORIES (2) EMPLOIS BUDGETAIRES (3) EFFECTIFS POURVUS SUR EMPLOIS
BUDGETAIRES EN ETPT (4)

EMPLOIS
PERMANENTS À

TEMPS
COMPLET

EMPLOIS
PERMANENTS À

TEMPS NON
COMPLET

TOTAL AGENTS
TITULAIRES

AGENTS
NON

TITULAIRES

TOTAL

EMPLOIS NON CITES (k) (5)   34,00 25,00 59,00 3,00 9,30 12,30

CIFRE A 2,00 0,00 2,00 0,00 0,00 0,00
Collaborateur de Cabinet A 13,00 0,00 13,00 3,00 6,00 9,00
Conseillère conjugale et familiale B 3,00 0,00 3,00 0,00 0,00 0,00
Contractuel Niveau A A 4,00 0,00 4,00 0,00 1,00 1,00
Contractuel de niveau C C 1,00 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00
Directeur technique de l'atelier du verre de Sars-Poteries A 1,00 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00
Infirmier en pratique avancée A 4,00 0,00 4,00 0,00 0,00 0,00
Infirmier en pratique avancée à temps non complet 28 h A 0,00 2,00 2,00 0,00 0,00 0,00
Infirmier en pratique avancée à temps non complet 7 h A 0,00 2,00 2,00 0,00 0,00 0,00
Médecin de centre de santé A 2,00 0,00 2,00 0,00 0,00 0,00
Médecin de centre de santé à temps non complet 12 h A 0,00 4,00 4,00 0,00 0,00 0,00
Médecin de centre de santé à temps non complet 17 h 30 A 0,00 16,00 16,00 0,00 2,30 2,30
Médecin du travail A 3,00 0,00 3,00 0,00 0,00 0,00
Médecin du travail hors classe à temps non complet 12h00 A 0,00 1,00 1,00 0,00 0,00 0,00
Technicien de niveau A A 1,00 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL GENERAL (b + c + d + e + f + g + h + i + j + k)   8 283,00 81,00 8 364,00 6 838,70 787,84 7 626,54

 

(1) Les grades ou emplois sont désignés conformément à la circulaire n° NOR : INTB9500102C du 23 mars 1995. Les emplois fonctionnels sont également comptabilisés dans leur filière d'origine.

(2) Catégories : A, B ou C.

(3) Emplois budgétaires créés par l'assemblée délibérante. Les emplois permanents à temps complet sont comptabilisés pour une unité, les emplois à temps non complet sont comptabilisés à hauteur de la quotité de travail prévue par la délibération créant l’emploi.

(4) Equivalent temps plein annuel travaillé (ETPT). Le décompte est proportionnel à l’activité des agents, mesurée par leur quotité de temps de travail et par leur période d’activité sur l’année :

ETPT = Effectifs physiques * quotité de temps de travail * période d’activité dans l’année

Exemple : un agent à temps plein (quotité de travail = 100 %) présent toute l’année correspond à 1 ETPT ; un agent à temps partiel, à 80 % (quotité de travail = 80 %) présent toute l’année correspond à 0,8 ETPT ; un agent à temps partiel, à 80 % (quotité de travail = 80

%) présent la moitié de l’année (ex : CDD de 6 mois, recrutement à mi-année) correspond à 0,4 ETPT (0,8 * 6 / 12).

(5) Par exemple : emplois dont les missions ne correspondent pas à un cadre d’emploi existant, « emplois spécifiques » régis par l’article 139 ter de la loi n° 84-53 du 26 janvier 1984 etc.



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 323

 

AUTRES ELEMENTS D’INFORMATIONS – ETAT DU PERSONNEL AU 01/01/N D1
 

D1 – ETAT DU PERSONNEL AU 01/01/N (suite)
AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 01/01/N CATEGORIES

(1)
SECTEUR

(2)
REMUNERATION (3) CONTRAT

Indice (8) Euros Fondement du contrat (4) Nature du contrat (5)
Agents occupant un emploi permanent (6)       0,00    
Adjoint administratif territorial C ADM 367 0,00 3-2  CDD 
Adjoint administratif territorial C ADM 378 0,00 3-4  CDI 
Adjoint administratif territorial C ADM 381 0,00 3-4  CDI 
Adjoint administratif territorial principal de 2ème classe C ADM 371 0,00 38  CDD 
Adjoint administratif territorial principal de 2ème classe C ADM 387 0,00 38  CDD 
Adjoint technique territorial C TECH 367 0,00 3-4  CDI 
Adjoint technique territorial C TECH 387 0,00 3-4  CDI 
Adjoint technique territorial C TECH 419 0,00 3-4  CDI 
Adjoint technique territorial C TECH 368 0,00 3-3-2°  CDD 
Adjoint technique territorial principal de 1ère classe C TECH 558 0,00 3-4  CDI 
Adjoint technique territorial principal de 1ère classe C TECH 525 0,00 3-3-2°  CDD 
Adjoint technique territorial principal de 2ème classe C TECH 368 0,00 3-2  CDD 
Adjoint technique territorial principal de 2ème classe C TECH 368 0,00 3-3-2°  CDD 
Administrateur territorial A ADM 862 0,00 3-4  CDI 
Administrateur territorial A ADM 862 0,00 3-3-2°  CDD 
Administrateur territorial A ADM 912 0,00 3-3-2°  CDD 
Administrateur territorial A ADM 977 0,00 3-3-2°  CDD 
Administrateur territorial général à temps non complet 8 h 45 A ADM HEB bis 2 0,00 3-3-2°  CDD 
Agent de maîtrise C TECH 437 0,00 3-2  CDD 
Agent de maîtrise C TECH 499 0,00 3-2  CDD 
Agent de maîtrise C TECH 388 0,00 3-4  CDI 
Agent de maîtrise C TECH 372 0,00 3-3-2°  CDD 
Agent de maîtrise C TECH 449 0,00 3-3-2°  CDD 
Assistant de conservation B CULT 389 0,00 3-2  CDD 
Assistant de conservation B CULT 415 0,00 3-4  CDI 
Assistant de conservation B CULT 389 0,00 3-3-2°  CDD 
Assistant de conservation B CULT 395 0,00 3-3-2°  CDD 
Assistant de conservation à temps non complet 18h00 B CULT 415 0,00 3-4  CDI 
Assistant socio-éducatif A S 444 0,00 38  CDD 
Assistant socio-éducatif A S 494 0,00 38  CDD 
Assistant socio-éducatif A S 444 0,00 3-2  CDD 
Assistant socio-éducatif A S 461 0,00 3-2  CDD 
Assistant socio-éducatif A S 494 0,00 3-2  CDD 
Assistant socio-éducatif A S 512 0,00 3-2  CDD 
Assistant socio-éducatif A S 570 0,00 3-2  CDD 
Assistant socio-éducatif A S 444 0,00 3-4  CDI 
Assistant socio-éducatif A S 461 0,00 3-4  CDI 
Assistant socio-éducatif A S 478 0,00 3-4  CDI 
Assistant socio-éducatif A S 494 0,00 3-4  CDI 
Assistant socio-éducatif A S 528 0,00 3-4  CDI 
Assistant socio-éducatif A S 444 0,00 3-3-2°  CDD 

IV – ANNEXES IV



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 324

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 01/01/N CATEGORIES
(1)

SECTEUR
(2)

REMUNERATION (3) CONTRAT
Indice (8) Euros Fondement du contrat (4) Nature du contrat (5)

Assistant socio-éducatif A S 461 0,00 3-3-2°  CDD 
Assistant socio-éducatif A S 478 0,00 3-3-2°  CDD 
Assistant socio-éducatif A S 494 0,00 3-3-2°  CDD 
Assistant socio-éducatif A S 512 0,00 3-3-2°  CDD 
Assistant socio-éducatif A S 528 0,00 3-3-2°  CDD 
Assistant socio-éducatif A S 547 0,00 3-3-2°  CDD 
Assistant socio-éducatif A S 570 0,00 3-3-2°  CDD 
Assistant socio-éducatif A S 623 0,00 3-3-2°  CDD 
Attaché principal territorial de conservation du patrimoine A CULT 1015 0,00 3-4  CDI 
Attaché territorial A ADM 444 0,00 38  CDD 
Attaché territorial A ADM 469 0,00 38  CDD 
Attaché territorial A ADM 444 0,00 3-2  CDD 
Attaché territorial A ADM 469 0,00 3-2  CDD 
Attaché territorial A ADM 525 0,00 3-2  CDD 
Attaché territorial A ADM 567 0,00 3-2  CDD 
Attaché territorial A ADM 611 0,00 3-2  CDD 
Attaché territorial A ADM 653 0,00 3-2  CDD 
Attaché territorial A ADM 778 0,00 3-2  CDD 
Attaché territorial A ADM 444 0,00 3-4  CDI 
Attaché territorial A ADM 525 0,00 3-4  CDI 
Attaché territorial A ADM 611 0,00 3-4  CDI 
Attaché territorial A ADM 653 0,00 3-4  CDI 
Attaché territorial A ADM 693 0,00 3-4  CDI 
Attaché territorial A ADM 732 0,00 3-4  CDI 
Attaché territorial A ADM 778 0,00 3-4  CDI 
Attaché territorial A ADM 444 0,00 3-3-2°  CDD 
Attaché territorial A ADM 469 0,00 3-3-2°  CDD 
Attaché territorial A ADM 499 0,00 3-3-2°  CDD 
Attaché territorial A ADM 525 0,00 3-3-2°  CDD 
Attaché territorial A ADM 567 0,00 3-3-2°  CDD 
Attaché territorial A ADM 611 0,00 3-3-2°  CDD 
Attaché territorial A ADM 653 0,00 3-3-2°  CDD 
Attaché territorial A ADM 693 0,00 3-3-2°  CDD 
Attaché territorial A ADM 732 0,00 3-3-2°  CDD 
Attaché territorial A ADM 778 0,00 3-3-2°  CDD 
Attaché territorial A ADM 821 0,00 3-3-2°  CDD 
Attaché territorial de conservation du patrimoine A CULT 469 0,00 38  CDD 
Attaché territorial de conservation du patrimoine A CULT 469 0,00 3-4  CDI 
Attaché territorial de conservation du patrimoine A CULT 444 0,00 3-3-2°  CDD 
Attaché territorial principal A ADM 791 0,00 3-2  CDD 
Attaché territorial principal A ADM 1015 0,00 3-4  CDI 
Attaché territorial principal A ADM 791 0,00 3-4  CDI 
Attaché territorial principal A ADM 995 0,00 3-4  CDI 
Attaché territorial principal A ADM 639 0,00 3-3-2°  CDD 
Attaché territorial principal A ADM 791 0,00 3-3-2°  CDD 
Attaché territorial principal A ADM 896 0,00 3-3-2°  CDD 
Attaché territorial principal A ADM 995 0,00 3-3-2°  CDD 
Biologiste, vétérinaire, pharmacien territorial de classe
exceptionnelle

A MT HEA 1 0,00 3-3-2°  CDD 



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 325

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 01/01/N CATEGORIES
(1)

SECTEUR
(2)

REMUNERATION (3) CONTRAT
Indice (8) Euros Fondement du contrat (4) Nature du contrat (5)

CIFRE A OTR 0,00 3-3-1°  CDD 
Collaborateur de Cabinet A OTR 0,00 110  CDD 
Conseiller socio-éducatif A S 740 0,00 3-4  CDI 
Conseiller socio-éducatif A S 509 0,00 3-3-2°  CDD 
Conseiller socio-éducatif A S 532 0,00 3-3-2°  CDD 
Conseiller socio-éducatif A S 657 0,00 3-3-2°  CDD 
Conseiller socio-éducatif A S 680 0,00 3-3-2°  CDD 
Conseiller supérieur socio-éducatif A S 751 0,00 3-4  CDI 
Conseillère conjugale et familiale B OTR 0,00 3-4  CDI 
Contractuel Niveau A A OTR 0,00 3-4  CDI 
Contractuel de niveau C C OTR 0,00 3-2  CDD 
Directeur général adjoint des services départementaux de
plus de 900 0 0 0 habitants

A OTR 831 0,00 3-3-2°  CDD 

Directeur général des services départementaux de plus de
900 000 habitants

A OTR 9148 0,00 47  CDD 

Directeur technique de l'atelier du verre de Sars-Poteries A OTR 0,00 3-4  CDI 
Directeur territorial A ADM 1020 0,00 3-4  CDI 
Educateur de jeunes enfants A S 444 0,00 3-2  CDD 
Educateur de jeunes enfants A S 444 0,00 3-3-2°  CDD 
Educateur de jeunes enfants A S 512 0,00 3-3-2°  CDD 
Infirmier en pratique avancée A OTR 0,00 3-3-1°  CDD 
Infirmier en pratique avancée à temps non complet 28 h A OTR 0,00 3-3-1°  CDD 
Infirmier en pratique avancée à temps non complet 7 h A OTR 0,00 3-3-1°  CDD 
Infirmier territorial en soins généraux A MS 444 0,00 3-3-2°  CDD 
Infirmier territorial en soins généraux A MS 611 0,00 3-3-2°  CDD 
Infirmier territorial en soins généraux A MS 693 0,00 3-3-2°  CDD 
Ingénieur A TECH 444 0,00 3-2  CDD 
Ingénieur A TECH 518 0,00 3-2  CDD 
Ingénieur A TECH 611 0,00 3-2  CDD 
Ingénieur A TECH 565 0,00 3-4  CDI 
Ingénieur A TECH 611 0,00 3-4  CDI 
Ingénieur A TECH 739 0,00 3-4  CDI 
Ingénieur A TECH 444 0,00 3-3-2°  CDD 
Ingénieur A TECH 484 0,00 3-3-2°  CDD 
Ingénieur A TECH 518 0,00 3-3-2°  CDD 
Ingénieur A TECH 565 0,00 3-3-2°  CDD 
Ingénieur A TECH 611 0,00 3-3-2°  CDD 
Ingénieur A TECH 646 0,00 3-3-2°  CDD 
Ingénieur A TECH 697 0,00 3-3-2°  CDD 
Ingénieur en chef hors classe A TECH HEB 2 0,00 3-4  CDI 
Ingénieur hors classe A TECH HEA 1 0,00 3-4  CDI 
Ingénieur principal A TECH 791 0,00 3-4  CDI 
Ingénieur principal A TECH 791 0,00 3-3-2°  CDD 
Ingénieur principal A TECH 837 0,00 3-3-2°  CDD 
Masseurs-kinésithérapeute et orthophonistes territoriaux de
la catégorie A

A MT 489 0,00 3-3-2°  CDD 

Médecin de centre de santé A OTR 0,00 3-3-1°  CDD 
Médecin de centre de santé à temps non complet 12 h A OTR 0,00 3-3-1°  CDD 
Médecin de centre de santé à temps non complet 17 h 30 A OTR 0,00 3-3-1°  CDD 



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 326

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 01/01/N CATEGORIES
(1)

SECTEUR
(2)

REMUNERATION (3) CONTRAT
Indice (8) Euros Fondement du contrat (4) Nature du contrat (5)

Médecin de centre de santé à temps non complet 17 h 30 A OTR 0,00 3-3-2°  CDD 
Médecin territorial de 1ère classe A MS HEA 3 0,00 3-3-2°  CDD 
Médecin territorial de 2ème classe A MS 762 0,00 3-3-2°  CDD 
Médecin territorial de 2ème classe A MS 862 0,00 3-3-2°  CDD 
Médecin territorial de 2ème classe A MS 977 0,00 3-3-2°  CDD 
Médecin territorial hors classe A MS HEB bis 3 0,00 3-4  CDI 
Médecin territorial hors classe A MS HEB bis 3 0,00 3-3-2°  CDD 
Médecin territorial hors classe A MS HEB bis 3 0,00 3-3-2°  CDD 
Psychologue territorial de classe normale A MS 444 0,00 3-2  CDD 
Psychologue territorial de classe normale A MS 500 0,00 3-4  CDI 
Psychologue territorial de classe normale A MS 444 0,00 3-3-2°  CDD 
Psychologue territorial de classe normale A MS 457 0,00 3-3-2°  CDD 
Psychologue territorial de classe normale A MS 471 0,00 3-3-2°  CDD 
Psychologue territorial de classe normale A MS 500 0,00 3-3-2°  CDD 
Psychologue territorial de classe normale A MS 538 0,00 3-3-2°  CDD 
Psychologue territorial de classe normale A MS 619 0,00 3-3-2°  CDD 
Psychologue territorial de classe normale à temps non
complet 17h30

A MS 444 0,00 3-4  CDI 

Puéricultrice A MS 595 0,00 3-4  CDI 
Puéricultrice A MS 489 0,00 3-3-2°  CDD 
Puéricultrice A MS 518 0,00 3-3-2°  CDD 
Puéricultrice de classe normale à temps non complet 17H30 A MS 489 0,00 3-a°  CDD 
Pédicures-podo.,ergothér.,psychomotric.,orthoptistes,manip.
électroradiologie méd. terr.

A MT 444 0,00 3-2  CDD 

Rédacteur B ADM 389 0,00 38  CDD 
Rédacteur B ADM 395 0,00 38  CDD 
Rédacteur B ADM 397 0,00 38  CDD 
Rédacteur B ADM 431 0,00 38  CDD 
Rédacteur B ADM 452 0,00 38  CDD 
Rédacteur B ADM 478 0,00 38  CDD 
Rédacteur B ADM 0,00 38  CDD 
Rédacteur B ADM 389 0,00 3-2  CDD 
Rédacteur B ADM 395 0,00 3-2  CDD 
Rédacteur B ADM 397 0,00 3-2  CDD 
Rédacteur B ADM 415 0,00 3-2  CDD 
Rédacteur B ADM 452 0,00 3-2  CDD 
Rédacteur B ADM 478 0,00 3-2  CDD 
Rédacteur B ADM 389 0,00 3-3-2°  CDD 
Rédacteur B ADM 395 0,00 3-3-2°  CDD 
Rédacteur B ADM 397 0,00 3-3-2°  CDD 
Rédacteur B ADM 401 0,00 3-3-2°  CDD 
Rédacteur B ADM 415 0,00 3-3-2°  CDD 
Rédacteur B ADM 431 0,00 3-3-2°  CDD 
Rédacteur B ADM 452 0,00 3-3-2°  CDD 
Rédacteur B ADM 478 0,00 3-3-2°  CDD 
Rédacteur B ADM 500 0,00 3-3-2°  CDD 
Rédacteur principal de 1ère classe B ADM 707 0,00 3-2  CDD 
Rédacteur principal de 1ère classe B ADM 684 0,00 3-4  CDI 
Rédacteur principal de 2e classe B ADM 542 0,00 3-2  CDD 



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 327

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 01/01/N CATEGORIES
(1)

SECTEUR
(2)

REMUNERATION (3) CONTRAT
Indice (8) Euros Fondement du contrat (4) Nature du contrat (5)

Rédacteur principal de 2e classe B ADM 480 0,00 3-4  CDI 
Sage femme de classe normale A MS 660 0,00 3-2  CDD 
Sage femme de classe normale A MS 694 0,00 3-4  CDI 
Sage femme de classe normale A MS 780 0,00 3-4  CDI 
Sage femme de classe normale A MS 577 0,00 3-3-2°  CDD 
Technicien B TECH 389 0,00 3-2  CDD 
Technicien B TECH 452 0,00 3-2  CDD 
Technicien B TECH 500 0,00 3-2  CDD 
Technicien B TECH 389 0,00 3-4  CDI 
Technicien B TECH 431 0,00 3-4  CDI 
Technicien B TECH 389 0,00 3-3-2°  CDD 
Technicien B TECH 395 0,00 3-3-2°  CDD 
Technicien B TECH 401 0,00 3-3-2°  CDD 
Technicien B TECH 415 0,00 3-3-2°  CDD 
Technicien B TECH 452 0,00 3-3-2°  CDD 
Technicien B TECH 597 0,00 3-3-2°  CDD 
Technicien de niveau A A OTR 0,00 3-4  CDI 
Technicien principal de 1ère classe B TECH 446 0,00 3-3-2°  CDD 
Technicien principal de 1ère classe B TECH 638 0,00 3-3-2°  CDD 
Technicien principal de 2ème classe B TECH 480 0,00 3-3-2°  CDD 
Agents occupant un emploi non permanent (7)       0,00    
Adjoint administratif territorial C ADM 367 0,00 3-a°  CDD 
Adjoint administratif territorial C ADM 368 0,00 3-a°  CDD 
Adjoint administratif territorial C ADM 370 0,00 3-a°  CDD 
Adjoint technique territorial C TECH 367 0,00 3-a°  CDD 
Adjoint technique territorial C TECH 387 0,00 3-a°  CDD 
Adjoint technique territorial principal de 2ème classe C TECH 368 0,00 3-a°  CDD 
Adjoint territorial du patrimoine C CULT 367 0,00 3-a°  CDD 
Animateur B ANIM 389 0,00 3-a°  CDD 
Assistant socio-éducatif A S 444 0,00 3-a°  CDD 
Assistant socio-éducatif A S 461 0,00 3-a°  CDD 
Assistant socio-éducatif A S 478 0,00 3-a°  CDD 
Assistant socio-éducatif A S 494 0,00 3-a°  CDD 
Assistant socio-éducatif A S 547 0,00 3-a°  CDD 
Assistant socio-éducatif A S 444 0,00 3-b  CDD 
Attaché territorial A ADM 444 0,00 3-a°  CDD 
Attaché territorial A ADM 469 0,00 3-a°  CDD 
Attaché territorial A ADM 525 0,00 3-a°  CDD 
Attaché territorial de conservation du patrimoine A CULT 444 0,00 3-a°  CDD 
Educateur de jeunes enfants A S 444 0,00 3-a°  CDD 
Infirmier territorial en soins généraux A MS 444 0,00 3-a°  CDD 
Infirmier territorial en soins généraux A MS 544 0,00 3-a°  CDD 
Ingénieur A TECH 518 0,00 3-a°  CDD 
Médecin territorial hors classe A MS HEB bis 3 0,00 3-a°  CDD 
Psychologue territorial de classe normale A MS 444 0,00 3-a°  CDD 
Puéricultrice A MS 489 0,00 3-a°  CDD 
Puéricultrice A MS 489 0,00 3-a°  CDD 
Puéricultrice A MS 518 0,00 3-a°  CDD 
Puéricultrice A MS 669 0,00 3-a°  CDD 



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 328

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 01/01/N CATEGORIES
(1)

SECTEUR
(2)

REMUNERATION (3) CONTRAT
Indice (8) Euros Fondement du contrat (4) Nature du contrat (5)

Puéricultrice A MS 709 0,00 3-a°  CDD 
Rédacteur B ADM 389 0,00 3-a°  CDD 
Rédacteur B ADM 478 0,00 3-a°  CDD 
Rédacteur à temps non complet 17 h 30 B ADM 389 0,00 3-a°  CDD 
Rédacteur à temps non complet 28h00 B ADM 452 0,00 3-a°  CDD 
Technicien B TECH 389 0,00 3-a°  CDD 

TOTAL GENERAL       0,00    
 
(1) CATEGORIES: A, B et C.
 
(2) SECTEUR ADM : Administratif.

TECH : Technique. 
URB : Urbanisme (dont aménagement urbain).
S : Social. 
MS : Médico-social.
MT : Médico-technique.
SP : Sportif. 
CULT : Culturel 
ANIM : Animation.
PM : Police.
OTR : Missions non rattachables à une filière.

 
(3) REMUNERATION   Référence à un indice brut (indiquer le niveau de l’indice brut) de la fonction publique ou en euros annuels bruts (indiquer l’ensemble des éléments de la rémunération brute annuelle).:
 
(4) CONTRAT  Motif du contrat (loi du 26 janvier 1984 modifiée) ::

3-a° : article 3, 1er alinéa : accroissement temporaire d'activité.
3-b : article 3, 2ème alinéa : accroissement saisonnier d’activité.
3-1 : remplacement d’un fonctionnaire autorisé à servir à temps partiel ou indisponible (maladie, maternité...). 
3-2 : vacance temporaire d’un emploi.
3-3-1° : absence de cadre d'emplois de fonctionnaires susceptibles d'assurer les fonctions correspondantes.
3-3-2° : emplois du niveau de la catégorie A lorsque les besoins des services ou la nature des fonctions le justifient.
3-3-3° : emplois de secrétaire de mairie des communes de moins de 1 000 habitants et de secrétaire des groupements composés de communes dont la population moyenne est inférieure à ce seuil.
3-3-4° : emplois à temps non complet des communes de moins de 1 000 habitants et des groupements composés de communes dont la population moyenne est inférieure à ce seuil, lorsque la quotité de temps de travail est inférieure à 50 %.
3-3-5° : emplois des communes de moins de 2 000 habitants et des groupements de communes de moins de 10 000 habitants dont la création ou la suppression dépend de la décision d'une autorité qui s'impose à la collectivité ou à l'établissement en matière de création,
de changement de périmètre ou de suppression d'un service public.
3-4 : article 21 de la loi n° 2012-347 : contrat à durée indéterminée obligatoirement proposée à un agent contractuel.
38 : article 38 travailleurs handicapés catégorie C.
47 : article 47 recrutements directs sur emplois fonctionnels
110 : article 110 collaborateurs de groupes de cabinets.
110-1 : collaborateurs de groupes d’élus.
A : autres (préciser).

 
(5) Indiquer si l’agent contractuel est titulaire d’un contrat à durée déterminée (CDD) ou d’un contrat à durée indéterminée (CDI). Les contrats particuliers devront être labellisés « A / autres » et feront l'objet d'une précision (ex : « contrats aidés »).
 
(6) Occupent un emploi permanent de la fonction publique territoriale, les agents non titulaires recrutés sur le fondement des articles 3-1, 3-2, 3-3, 38 et 47 de la loi n° 84-53 du 26 janvier 1984, ainsi que les agents qui sont titulaires d’un contrat à durée indéterminée pris sur le
fondement de l’article 21 de la loi n° 2012-347.
 
(7) Occupent un emploi non permanent de la fonction publique territoriale, les agents non titulaires recrutés sur le fondement des articles 3, 110 et 110-1.
 
(8) Si un contrat fixe comme référence de rémunération un traitement hors échelle, il convient de mentionner le chevron conformément à l’article 6 décret 85-1148 du 20 octobre 1985.



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 329

IV – ANNEXES IV
AUTRES ELEMENTS D’INFORMATIONS – LISTE DES ORGANISMES DANS LESQUELS LE DEPARTEMENT A PRIS UN ENGAGEMENT

FINANCIER
(Articles L. 2313-1 et L. 2313-1-1 applicables au département par renvoi de l’article L. 3313-1 du CGCT)

 
D2

 
Les documents financiers et comptables de ces organismes sont mis à la disposition du public à  (1).
Toute personne a le droit de demander communication des budgets et des comptes du département.

 

Nature de l’engagement (2) Nom de l’organisme Raison sociale de l’organisme
Nature juridique de

l’organisme
Montant de

l’engagement
Délégation de service public (3)
- Délégation de service public Mondial Assistance GTS Mondial Assistance SA 0,00
- Délégation de service public Société VERT MARINE Société VERT MARINE SAS 22 971 889,00
Détention d’une part du capital
- Prise de participation en capital SAFER Société d'Aménagement Foncier

et d'Établissement Rural Flandres Artois
SAFER Société d'Aménagement
Foncier et d'Établissement Rural
Flandres Artois

SA 67 909,44

- Prise de participation en capital SA Habitat du Nord SA Habitat du Nord SA 16,00
- Prise de participation en capital COOP Habitat du Nord COOP Habitat du Nord SA 0,10
- Prise de participation en capital Société Anonyme HLM La Maison

Flamande
Société Anonyme HLM La Maison
Flamande

SA 0,10

26/11/1991 - Prise de participation en capital Société Publique Locale Euralille Société Publique Locale Euralille SPL 119 282,00
03/07/2000 - Prise de participation en capital Société Locale d'Épargne de Lille Est Société Locale d'Épargne de Lille

Est
SA 26 676,00

03/07/2000 - Prise de participation en capital Société Locale d'Épargne de Lille Ouest Société Locale d'Épargne de Lille
Ouest

SA 26 676,00

03/07/2000 - Prise de participation en capital Société Locale d'Épargne de
Valenciennes

Société Locale d'Épargne de
Valenciennes

SA 22 856,00

28/11/2011 - Prise de participation en capital Société Publique Locale du Vélodrome
de Roubaix

Société Publique Locale du
Vélodrome de Roubaix

SPL 125 000,00

23/06/2014 - Prise de participation en capital Société Anonyme d'Economie Mixte
Aménagement du Nord (NORDSEM)

Société Anonyme d'Economie
Mixte Aménagement du Nord

SAEM 1 905 900,00

26/03/2018 - Prise de participation en capital SPL Gayant SPL Gayant SPL 12 500,00
28/09/2020 - Prise de participation en capital SCIC AlterEos SCIC AlterEos SCIC 77 760,00
Garantie ou cautionnement d’un emprunt
- Garanties d'emprunt TEMPS DE VIE TEMPS DE VIE Association 6 469 702,81
- Garanties d'emprunt ASS PAPILLONS BLANCS DU

CAMBRESIS
ASS PAPILLONS BLANCS DU
CAMBRESIS

Association 2 094 807,31

- Garanties d'emprunt Ass institution Notre Dame Ass institution Notre Dame Association 1 087 702,29
- Garanties d'emprunt Ass Ecole Famille Charlemagne Ass Ecole Famille Charlemagne Association 354 358,94
- Garanties d'emprunt Centre Hélène Borel. Centre Hélène Borel. Association 4 487 963,33
- Garanties d'emprunt APAHM AIDE PERSONNES HANDICAP

MO
APAHM AIDE PERSONNES
HANDICAP MO

Association 865 481,47

- Garanties d'emprunt AUTISME 59-62 AUTISME 59-62 Association 13 106 361,23
- Garanties d'emprunt OGEC Dominique SAVIO OGEC Dominique SAVIO Association 449 029,68
- Garanties d'emprunt SOLIHA BATISSEUR HAUTS DE

FRANCE
SOLIHA BATISSEUR HAUTS DE
FRANCE

SA Coopérative de production
d'habitation à loyer modéré

68 733,97

- Garanties d'emprunt SA 3F Immobiliere nord Artois. SA 3F Immobiliere nord Artois. SA HLM 445 958,15
- Garanties d'emprunt SCI 98 Rue des Stations SCI 98 Rue des Stations Entreprise 261 233,23



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 330

Nature de l’engagement (2) Nom de l’organisme Raison sociale de l’organisme
Nature juridique de

l’organisme
Montant de

l’engagement
- Garanties d'emprunt OPH PARTENORD HABITAT OPH PARTENORD HABITAT Logt Soc Priv 1 199 269 862,63
- Garanties d'emprunt AFLB Asso.Fonc. Lille Banlieue AFLB Asso.Fonc. Lille Banlieue Association 3 170 620,24
- Garanties d'emprunt HABITAT HDF ESH HABITAT HDF ESH SA HLM 2 941 246,20
- Garanties d'emprunt SIA HABITAT SIA HABITAT Logt Soc Priv 6 412 606,20
- Garanties d'emprunt L Arche lille metropole L Arche lille metropole Association 1 363 515,53
- Garanties d'emprunt SOCIETE CIVILE EHPAD CAPINGHEM SOCIETE CIVILE EHPAD

CAPINGHEM
Maison de retraite (privée) 10 568 458,47

- Garanties d'emprunt Ass Foncière Flandre Intérieur Ass Foncière Flandre Intérieur Association 499 561,69
- Garanties d'emprunt NOREVIE NOREVIE Logt Soc Priv 22 589 860,06
- Garanties d'emprunt SPRENE SPRENE Association 3 000 000,00
- Garanties d'emprunt Ass La vie devant soi Ass La vie devant soi Association 3 609 727,04
- Garanties d'emprunt ASS GESTION POLYCLINIQUE ASS GESTION POLYCLINIQUE Association 5 537 174,01
- Garanties d'emprunt Association les Abeilles Association les Abeilles Association 10 465,88
- Garanties d'emprunt ASS ASRL - Action sanitaire région ASS ASRL - Action sanitaire

région
Association 5 338 606,34

- Garanties d'emprunt ASS PAPILLONS BLANCS DENAIN ASS PAPILLONS BLANCS
DENAIN

Association 173 316,65

- Garanties d'emprunt La Prévoyance La Prévoyance Association 252 101,82
- Garanties d'emprunt ASSOCIATION VISA ASSOCIATION VISA Association 621 552,97
- Garanties d'emprunt 2I-SCT ass Im Inst.sacré coeur 2I-SCT ass Im Inst.sacré coeur Association 1 275 007,67
- Garanties d'emprunt EHPAD Rés. de Beaupré à LA GORGUE EHPAD Rés. de Beaupré à LA

GORGUE
Maison de retraite (publique) 4 012 949,94

- Garanties d'emprunt EHPAD DRONSART à BOUCHAIN EHPAD DRONSART à
BOUCHAIN

Maison de retraite (publique) 6 907 101,59

- Garanties d'emprunt Fondation Van Kempen Fondation Van Kempen Association 44 664,04
- Garanties d'emprunt EHPAD Saint Jean BERGUES EHPAD Saint Jean BERGUES Maison de retraite (publique) 284 358,94
- Garanties d'emprunt AFTL AFTL Association 763 450,98
- Garanties d'emprunt ASS HOME DES FLANDRES

TOURCOING
ASS HOME DES FLANDRES
TOURCOING

Association 782 444,65

- Garanties d'emprunt FLANDRE OPALE HABITAT FLANDRE OPALE HABITAT SA HLM 15 755 610,11
- Garanties d'emprunt ASS des ASPERGES du NORDPAS ASS des ASPERGES du

NORDPAS
Association 932 994,64

- Garanties d'emprunt OGEC Collège Bailleul Steenwee OGEC Collège Bailleul Steenwee Association 56 411,65
- Garanties d'emprunt EHPAD LES AULNES HEM EHPAD LES AULNES HEM Maison de retraite (publique) 6 433 964,95
- Garanties d'emprunt S.P R.N. S.P R.N. Association 275 177,96
- Garanties d'emprunt EHPAD Marguerite de Flandre

ORCHIES
EHPAD Marguerite de Flandre
ORCHIES

Maison de retraite (publique) 2 149 192,00

- Garanties d'emprunt Maison de retraite Emile Dubois Maison de retraite Emile Dubois Maison de retraite (publique) 4 617 525,76
- Garanties d'emprunt VILOGIA VILOGIA Logt Soc Priv 6 406 416,23
- Garanties d'emprunt Maison de retraite l'Orée du Mont à

HALLUIN
Maison de retraite l'Orée du Mont
à HALLUIN

Maison de retraite (publique) 6 898 755,03

- Garanties d'emprunt Papillons Blancs Hazebrouck Papillons Blancs Hazebrouck Association 334 945,53
- Garanties d'emprunt OGEC ST JEAN BAPTISTE DE LA

SALLE VALENCIENNES
OGEC ST JEAN BAPTISTE DE
LA SALLE VALENCIENNES

Association 0,00

- Garanties d'emprunt Association Le GAP Association Le GAP Association 188 418,08
- Garanties d'emprunt TISSERIN HABITAT TISSERIN HABITAT SA HLM 9 367 956,76
- Garanties d'emprunt APEI DOUAI APEI DOUAI Association 2 953 659,14
- Garanties d'emprunt AFTE Asso.Fonc.Tourcoing envir AFTE Asso.Fonc.Tourcoing envir Association 2 357 437,46
- Garanties d'emprunt Asso. des paralysés de France Asso. des paralysés de France Association 11 447 845,97
- Garanties d'emprunt ASS CLAIRE FONTAINE ASS CLAIRE FONTAINE Association 4 523 884,83



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 331

Nature de l’engagement (2) Nom de l’organisme Raison sociale de l’organisme
Nature juridique de

l’organisme
Montant de

l’engagement
- Garanties d'emprunt Les Papillons Blancs de Lille Les Papillons Blancs de Lille Association 700 793,52
- Garanties d'emprunt Maison Familiale Hospitalière à LILLE Maison Familiale Hospitalière à

LILLE
Maison de retraite (privée) 780 991,88

- Garanties d'emprunt ASS BOUEE DES JEUNES DOUAI ASS BOUEE DES JEUNES
DOUAI

Association 1 296 298,87

- Garanties d'emprunt ASS PAPILLONS BLANCS
HELLEMMES

ASS PAPILLONS BLANCS
HELLEMMES

Association 141 234,81

- Garanties d'emprunt LOGIS METROPOLE SA LOGIS METROPOLE SA Logt Soc Priv 16 242 507,61
- Garanties d'emprunt prévention culture formation prévention culture formation Association 201 005,67
- Garanties d'emprunt VILOGIA HOLDING VILOGIA HOLDING Logt Soc Priv 252 318,74
- Garanties d'emprunt EHPAD RESID CLOOSTERMEULEN à

STEENVOORDE
EHPAD RESID
CLOOSTERMEULEN à
STEENVOORDE

Maison de retraite (publique) 2 193 020,46

- Garanties d'emprunt 3F NOTRE LOGIS 3F NOTRE LOGIS SA HLM 615 421,51
- Garanties d'emprunt Société du Canal Seine-Nord Europe Société du Canal Seine-Nord

Europe
Entreprise 14 100 000,00

- Garanties d'emprunt SOCIETE IMMOBILIERE GD HAINAUT SOCIETE IMMOBILIERE GD
HAINAUT

Logt Soc Priv 9 731 220,17

- Garanties d'emprunt EHPAD LA COLOMBE à RONCQ EHPAD LA COLOMBE à RONCQ Maison de retraite (publique) 7 551 957,75
- Garanties d'emprunt CLESENCE CLESENCE SA HLM 5 588,62
- Garanties d'emprunt Association Quanta Association Quanta Association 38 615,11
- Garanties d'emprunt Asso. Fonc. littoral Dunker Asso. Fonc. littoral Dunker Association 306 636,20
- Garanties d'emprunt CIG CIG Maison de retraite 9 226 896,54
- Garanties d'emprunt ASSOCIATION LA PASSERELLE

VINCEN
ASSOCIATION LA PASSERELLE
VINCEN

Association 563 686,36

- Garanties d'emprunt EHPAD RESIDENCE OBERT EHPAD RESIDENCE OBERT Maison de retraite 6 921 970,00
- Garanties d'emprunt ANIMAT aide soci prof personne inadapt ANIMAT aide soci prof personne

inadapt
Association 2 561 057,49

- Garanties d'emprunt APEI DU VALENCIENNOIS APEI DU VALENCIENNOIS Association 1 336 413,25
- Garanties d'emprunt EHPAD RESIDENCE DE LA VIGNE à

SAINGHIN EN WEPPES
EHPAD RESIDENCE DE LA
VIGNE à SAINGHIN EN WEPPES

Maison de retraite (publique) 1 241 991,93

- Garanties d'emprunt OGEC NOTRE DAME DE LOURDES OGEC NOTRE DAME DE
LOURDES

Association 32 118,30

- Garanties d'emprunt VILOGIA LOGIFIM VILOGIA LOGIFIM SA HLM 120 024,57
- Garanties d'emprunt Mission Emploi LYS-TOURCOING Mission Emploi LYS-TOURCOING Association 495 000,00
- Garanties d'emprunt ASS GESTION THERESE D AVILA ASS GESTION THERESE D

AVILA
Association 2 452 643,15

- Garanties d'emprunt FONCIERE D'HABITAT ET
HUMANISME

FONCIERE D'HABITAT ET
HUMANISME

Entreprise 418 736,34

- Garanties d'emprunt AGEMME-animat gestion espace AGEMME-animat gestion espace Association 80 165,10
- Garanties d'emprunt LES AMIS DE ST HILAIRE LES AMIS DE ST HILAIRE Association 0,00
- Garanties d'emprunt ADNSEA- La Sauvegarde du Nord ADNSEA- La Sauvegarde du Nord Association 726 261,90
- Garanties d'emprunt Asso. Sainte Jeanne d Arc Asso. Sainte Jeanne d Arc Association 1 096 693,79
- Garanties d'emprunt Fondation Schadet Vercoustre Fondation Schadet Vercoustre Association 3 488 075,89
- Garanties d'emprunt ALEFPA ALEFPA Association 1 746 752,75
- Garanties d'emprunt ALTERNA ALTERNA Entreprise 5 031 096,30
- Garanties d'emprunt Papillons blancs Roubaix Tourc Papillons blancs Roubaix Tourc Association 1 153 250,44
- Garanties d'emprunt ASS NATALIE DOIGNIES ASS NATALIE DOIGNIES Association 1 612 006,25
- Garanties d'emprunt Asso gestion instit. Ste Odile Asso gestion instit. Ste Odile Association 502 261,69



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 332

Nature de l’engagement (2) Nom de l’organisme Raison sociale de l’organisme
Nature juridique de

l’organisme
Montant de

l’engagement
- Garanties d'emprunt EHPAD Les Résidences de la Pévèle

CYSOING
EHPAD Les Résidences de la
Pévèle CYSOING

Maison de retraite (publique) 8 722 182,58

- Garanties d'emprunt OGEC LA RENAISSANCE OGEC LA RENAISSANCE Association 4 243 628,14
- Garanties d'emprunt AXENTIA AXENTIA Entreprise 21 153 745,50
- Garanties d'emprunt OGEC Sainte Marie Perenchies OGEC Sainte Marie Perenchies Association 42 438,44
- Garanties d'emprunt SA.HLM HABITAT DU NORD SA.HLM HABITAT DU NORD Logt Soc Priv 14 234 045,95
- Garanties d'emprunt MAISONS ET CITES MAISONS ET CITES SA HLM 170 636 479,14
- Garanties d'emprunt LES PAPILLONS BLANCS DE

MAUBEUGE
LES PAPILLONS BLANCS DE
MAUBEUGE

Association 1 486 862,04

- Garanties d'emprunt SAHLM PROMOCIL SAHLM PROMOCIL SA HLM 3 073 614,55
- Garanties d'emprunt AFEJI. AFEJI. Association 1 016 323,83
- Garanties d'emprunt AGSS DE L UDAF AGSS DE L UDAF Association 454 657,05
- Garanties d'emprunt SCI GROUPE SOS SENIORS SCI GROUPE SOS SENIORS Association 1 453 971,75
- Garanties d'emprunt LE COTTAGE SOCIAL DES FLANDRES LE COTTAGE SOCIAL DES

FLANDRES
Association 1 098 100,89

- Garanties d'emprunt SAHLM L AVESNOISE SAHLM L AVESNOISE SA HLM 1 821 521,54
Subventions supérieures à 75 000 € ou représentant plus de 50 % du produit figurant au compte de résultat de l’organisme
09/10/2023 - BOUSSIERES SUR SAMBRE - RUE DE L'EGLISE OFFICE PUBLIC DE L HABITAT DU

NORD
OFFICE PUBLIC DE L HABITAT
DU NORD

Départements 233 000,00

09/10/2023 - ECAILLON - RUE DES HALLOTS OFFICE PUBLIC DE L HABITAT DU
NORD

OFFICE PUBLIC DE L HABITAT
DU NORD

Départements 1 078 000,00

09/10/2023 - HONDSCHOOTE - RUE GOURY OFFICE PUBLIC DE L HABITAT DU
NORD

OFFICE PUBLIC DE L HABITAT
DU NORD

Départements 900 000,00

09/10/2023 - LE CATEAU CAMBRESIS - RUELLE DE VENDELGIES OFFICE PUBLIC DE L HABITAT DU
NORD

OFFICE PUBLIC DE L HABITAT
DU NORD

Départements 576 000,00

09/10/2023 - OHAIN - RUE DES HORBES OFFICE PUBLIC DE L HABITAT DU
NORD

OFFICE PUBLIC DE L HABITAT
DU NORD

Départements 315 000,00

09/10/2023 - SAINT HILAIRE SUR HELPE - CHEMIN DES HAYETTES OFFICE PUBLIC DE L HABITAT DU
NORD

OFFICE PUBLIC DE L HABITAT
DU NORD

Départements 180 000,00

09/10/2023 - TAISNIERES SUR HON - RUE WILLOT OFFICE PUBLIC DE L HABITAT DU
NORD

OFFICE PUBLIC DE L HABITAT
DU NORD

Départements 505 000,00

09/10/2023 - SUBVENTION PARTENARIAT CLUB EXCELLENCE 2023
2024

LOSC LILLE ASSOCIATION LOSC LILLE ASSOCIATION association 75 000,00

09/10/2023 - SUBVENTION PARTENARIAT CLUB EXCELLENCE 2023
2024

BASKET CLUB MARITIME
GRAVELINES GRAND FORT PHILIPPE

BASKET CLUB MARITIME
GRAVELINES GRAND FORT
PHILIPPE

société anonyme d'économie
mixte

75 000,00

09/10/2023 - SUBVENTION PARTENARIAT CLUB EXCELLENCE 2023
2024

LILLE METROPOLE BASKET SASP LILLE METROPOLE BASKET
SASP

société anonyme 75 000,00

09/10/2023 - SUBVENTION PARTENARIAT CLUB EXCELLENCE 2023
2024

ENTENTE SPORTIVE BASKET
VILLENEUVE D ASCQ LILLE
METROPOLE ESBVA

ENTENTE SPORTIVE BASKET
VILLENEUVE D ASCQ LILLE
METROPOLE ESBVA

association 75 000,00

09/10/2023 - SUBVENTION PARTENARIAT CLUB EXCELLENCE 2023
2024

UNION HAINAUT BASKET SAINT
AMAND

UNION HAINAUT BASKET SAINT
AMAND

association 75 000,00

09/10/2023 - AIDE SAISON 2023 2024 EUSRL DUNKERQUE HANBALL
GRAND LITTORAL USDK

EUSRL DUNKERQUE HANBALL
GRAND LITTORAL USDK

société à responsabilité
limitée

75 000,00

09/10/2023 - AIDE SAISON 2023 2024 SAINT AMAND HAND BALL PORTE DU
HAINAUT

SAINT AMAND HAND BALL
PORTE DU HAINAUT

association 75 000,00

09/10/2023 - AIDE SAISON 2023 2024 SAEM TOURCOING VOLLEY BALL
LILLE METROPOLE

SAEM TOURCOING VOLLEY
BALL LILLE METROPOLE

société anonyme d'économie
mixte

75 000,00



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 333

Nature de l’engagement (2) Nom de l’organisme Raison sociale de l’organisme
Nature juridique de

l’organisme
Montant de

l’engagement
09/10/2023 - AIDE SAISON 2023 2024 CAMBRAI VOLLEY CAMBRAI VOLLEY société anonyme 75 000,00
09/10/2023 - AIDE SAISON 2023 2024 VOLLEY CLUB DE MARCQ EN

BAROEUL
VOLLEY CLUB DE MARCQ EN
BAROEUL

association 75 000,00

09/10/2023 - PROGRAMME D ACTIVITES 2023 FEDERATION DEPARTEMENTALE
DES SERVICES REMPLACEMENT DU
NORD

FEDERATION
DEPARTEMENTALE DES
SERVICES REMPLACEMENT DU
NORD

association 105 000,00

09/10/2023 - Reconstruction de l'EHPAD sur un nouveau site EHPAD RESIDENCE LES PROVINCES
DU NORD DE MARCQ EN BAROEUL

EHPAD RESIDENCE LES
PROVINCES DU NORD DE
MARCQ EN BAROEUL

Etablissements publics de
santé

2 000 000,00

09/10/2023 - Travaux de renforcement de l'isolation thermique du
bâtiment

EHPAD MAISON DE RETRAITE LES
VERTES ANNEES DE WIGNEHIES

EHPAD MAISON DE RETRAITE
LES VERTES ANNEES DE
WIGNEHIES

Etablissements publics de
santé

95 000,00

09/10/2023 - Restructuration, extension pour dédoublement,
agrandissement et installation de douches dans les cha

MAISON DE RETRAITE EHPAD ABBE
LEFRANCOIS DE STEENWERCK

MAISON DE RETRAITE EHPAD
ABBE LEFRANCOIS DE
STEENWERCK

Etablissements publics de
santé

1 000 000,00

09/10/2023 - Résidence Valérie - Rénovation énergétique des façades,
création d'un tiers-lieu, réfection de la to

OPTION OSTREVANT OPTION OSTREVANT association 300 000,00

09/10/2023 - Travaux au sein de la RA le clos du bourg de Lambersart :
travaux de réfection de la toiture qui ré

LOGIS METROPOLE SOCIETE
ANONYME D HABITATIONS A LOYER
MODERE

LOGIS METROPOLE SOCIETE
ANONYME D HABITATIONS A
LOYER MODERE

société anonyme 156 841,88

09/10/2023 - Résidence autonomie Arthur Musmeaux (SIVU comité des
âges du Pays Trithois) - remplacement des menui

AXENTIA AXENTIA société anonyme 150 000,00

09/10/2023 - Réfection en urgence de la toiture suite à des fuites et
infiltrations menaçant l'activité et la séc

EHPAD LE CLOS DU MOULIN EHPAD LE CLOS DU MOULIN Etablissements publics de
santé

100 000,00

09/10/2023 - Déménagement et reconstruction du foyer de vie les Salines
à Dunkerque

APF FRANCE HANDICAP APF FRANCE HANDICAP association 1 500 000,00

09/10/2023 - Déménagement et reconstruction du foyer de vie L'Orée du
bois à HERIN

ASSO LAIQUE POUR L EDUCATION
ET LA FORMATION
PROFESSIONNELLE DES ADO

ASSO LAIQUE POUR L
EDUCATION ET LA FORMATION
PROFESSIONNELLE DES ADO

association 500 000,00

09/10/2023 - Travaux d'accessibilité, création de cinq espaces de type «
studio », rénovation des salles de bain,

ASRL ASSOCIATION ACTION
SANITAIRE SOCIALE REGION LILLE

ASRL ASSOCIATION ACTION
SANITAIRE SOCIALE REGION
LILLE

association 200 000,00

09/10/2023 - Reconstruction du foyer d'hébergement Les Glycines APEI DU VALENCIENNOIS LES
PAPILLONS BLANCS

APEI DU VALENCIENNOIS LES
PAPILLONS BLANCS

association 400 000,00

09/10/2023 - Réhabilitation des derniers bâtiments du foyer de vie Les
Lauriers

ASSOCIATION LES LAURIERS ASSOCIATION LES LAURIERS association 300 000,00

09/10/2023 - SUB 2023 FCP HEBERGEMENT PREVENTION CULTURE FORMATION
FCP

PREVENTION CULTURE
FORMATION FCP

association 207 308,00

09/10/2023 - SUB 2023 LA SAUVEGARDE MDA LILLE ADNSEA ASS DEPT NORD POUR LA
SAUVEGARDE DE L ENFANT A L
ADULTE

ADNSEA ASS DEPT NORD
POUR LA SAUVEGARDE DE L
ENFANT A L ADULTE

association 850 000,00

09/10/2023 - SUB 2023 AFEJI MDA DU HAINAUT AFEJI HAUTS DE FRANCE AFEJI HAUTS DE FRANCE association 300 000,00
09/10/2023 - SUB 2023 ARCADIS ASS ROUBAIS COORD ACT DEVE

INSERT SOCIALE
ASS ROUBAIS COORD ACT
DEVE INSERT SOCIALE

association 81 811,00

09/10/2023 - SUB 2023 FCP ATELIER D INSERTION PREVENTION CULTURE FORMATION
FCP

PREVENTION CULTURE
FORMATION FCP

association 565 686,00

09/10/2023 - SUB 2023 ITINERAIRES ATELIER D INSERTION ITINERAIRES ITINERAIRES association 420 008,00



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 334

Nature de l’engagement (2) Nom de l’organisme Raison sociale de l’organisme
Nature juridique de

l’organisme
Montant de

l’engagement
09/10/2023 - SUB 2023 INVEST LA SAUVEGARDE DU NORD ADNSEA ASS DEPT NORD POUR LA

SAUVEGARDE DE L ENFANT A L
ADULTE

ADNSEA ASS DEPT NORD
POUR LA SAUVEGARDE DE L
ENFANT A L ADULTE

association 560 000,00

09/10/2023 - SUB 2023 INVEST LA SAUVEGARDE DU NORD ADNSEA ASS DEPT NORD POUR LA
SAUVEGARDE DE L ENFANT A L
ADULTE

ADNSEA ASS DEPT NORD
POUR LA SAUVEGARDE DE L
ENFANT A L ADULTE

association 140 000,00

09/10/2023 - SUB 2023 2024 INVEST ALEFPA MECS ALBERT
CHATELET

ASSO LAIQUE POUR L EDUCATION
ET LA FORMATION
PROFESSIONNELLE DES ADO

ASSO LAIQUE POUR L
EDUCATION ET LA FORMATION
PROFESSIONNELLE DES ADO

association 720 000,00

09/10/2023 - FSE+aap2023-IOD AREFEP 202301822 ACTIONS RESSOURCES EMPLOI
FORMATION EDUCATION
PERMANENTE

ACTIONS RESSOURCES
EMPLOI FORMATION
EDUCATION PERMANENTE

association 1 587 975,39

09/10/2023 - FSE+aap2023-IOD ESSTEAM 202301854 ESSTEAM ESSTEAM association 803 003,40
09/10/2023 - FSE+aap2023-IOD CAPEP 202301869 COMITE ACTION POUR EDUCATION

PERMANENTE ET DIFFUSION
CULTURELLE CAPEP

COMITE ACTION POUR
EDUCATION PERMANENTE ET
DIFFUSION CULTURELLE
CAPEP

association 420 003,29

09/10/2023 - FSE+aap2023-IOD LSI 202302168 LILLE SUD INSERTION LILLE SUD INSERTION association 504 003,33
09/10/2023 - FSE+aap2023-IOD INSTEP 202302076 SA SCOP INSTEP SA SCOP INSTEP société anonyme 461 538,20
09/10/2023 - FSE+aap2023-IOD INSTEP 202302119 SA SCOP INSTEP SA SCOP INSTEP société anonyme 364 724,60
09/10/2023 - FSE+aap2023-IOD IMS 202301999 IMPULSIONS METROPOLE SUD IMPULSIONS METROPOLE SUD association 957 671,20
09/10/2023 - ARELI - Résidence AROUET ARELI ARELI association 100 000,00
09/10/2023 - HJ BETHANIE - Résidence BETHANIE HABITAT JEUNES BETHANIE HABITAT JEUNES BETHANIE association 111 267,00
09/10/2023 - MAJT - Résidence ATRIHOME MAJT ATRIHOME MAJT ATRIHOME association 104 311,00
09/10/2023 - MAJT - Résidence MAJT MAISON ACCUEIL JEUNES

TRAVAILLEURS LILLE MAJT
MAISON ACCUEIL JEUNES
TRAVAILLEURS LILLE MAJT

association 133 175,00

09/10/2023 - ARCADIS - Résidences multisites ASS ROUBAIS COORD ACT DEVE
INSERT SOCIALE

ASS ROUBAIS COORD ACT
DEVE INSERT SOCIALE

association 118 789,00

09/10/2023 - Têtes de réseau 2023 UDCCAS UNION DEPARTEMENTALE CCAS
NORD

UNION DEPARTEMENTALE
CCAS NORD

association 75 000,00

09/10/2023 - Têtes de réseau 2023 URIOPSS URIOPSS HAUTS DE FRANCE URIOPSS HAUTS DE FRANCE association 161 900,00
09/10/2023 - Têtes de réseau 2023 Fédération des Centres Sociaux FEDERATION DES CENTRES

SOCIAUX ET SOCIO CULTURELS DU
NORD

FEDERATION DES CENTRES
SOCIAUX ET SOCIO
CULTURELS DU NORD

association 108 200,00

09/10/2023 - FSE+aap2023-ACCOGLO-ADACI 202302019 ASSOCIATION DE DEVELOPPEMENT
D ATELIERS CHANTIERS D
INSERTION

ASSOCIATION DE
DEVELOPPEMENT D ATELIERS
CHANTIERS D INSERTION

association 96 314,25

09/10/2023 - FSE+aap2023-ACCOGLO-CS ECHO 202302066 COMITE DE GESTION DE LA MAISON
DE DEVELOPPEMENT SOCIAL ECHO

COMITE DE GESTION DE LA
MAISON DE DEVELOPPEMENT
SOCIAL ECHO

association 79 434,05

09/10/2023 - FSE+aap2023-ACCOGLO-CCAS TOURCOING 202302184 CCAS TOURCOING CCAS TOURCOING CCAS 80 408,46
09/10/2023 - FSE+aap2023-ACCOGLO-ADAGIO VINAGE 202302216 ADAGIO VINAGE ADAGIO VINAGE association 78 364,58
09/10/2023 - FSE+aap2023-ACCOGLO-CS BANTIGNY 202302459 ASS DE GESTION CENTRE SOCIAL

ET CULTUREL E BANTINGY
LANDRECIES

ASS DE GESTION CENTRE
SOCIAL ET CULTUREL E
BANTINGY LANDRECIES

association 75 406,00

09/10/2023 - FSE+aap2023-ACCOGLO-AAES 202302617 ACTION EDUCATIVE ET SOCIALE ACTION EDUCATIVE ET
SOCIALE

association 456 477,78

09/10/2023 - FSE+aap2023-ACCOGLO-ARPE 202302192 ACCUEIL REINSERTION PROMOTION
EDUCATION

ACCUEIL REINSERTION
PROMOTION EDUCATION

association 127 504,65



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 335

Nature de l’engagement (2) Nom de l’organisme Raison sociale de l’organisme
Nature juridique de

l’organisme
Montant de

l’engagement
09/10/2023 - FSE+aap2023-ACCOGLO-CS CENTRE VILLE 202302426 CENTRE SOCIAL DU CENTRE VILLE CENTRE SOCIAL DU CENTRE

VILLE
association 79 543,20

09/10/2023 - FSE+aap2023-ACCOGLO-CCAS MAUBEUGE 202302607 CCAS MAUBEUGE CCAS MAUBEUGE CCAS 77 245,00
09/10/2023 - DirRE/2023/302 Convergence CONVERGENCE FRANCE CONVERGENCE FRANCE association 237 000,00
09/10/2023 - Actions caritatives 2023 - Secours Populaire français SECOURS POPULAIRE FRANCAIS

FEDERATION DU NORD
SECOURS POPULAIRE
FRANCAIS FEDERATION DU
NORD

association 75 700,00

09/10/2023 - FTJaap23-IOD-INSTEP 202302120 SA SCOP INSTEP SA SCOP INSTEP société anonyme 381 818,40
09/10/2023 - FTJaap23-IOD-IMPULSIONS METROPOLE SUD
202302111

IMPULSIONS METROPOLE SUD IMPULSIONS METROPOLE SUD association 585 284,60

09/10/2023 - FTJaap23-IOD-CAPEP 202302130 COMITE ACTION POUR EDUCATION
PERMANENTE ET DIFFUSION
CULTURELLE CAPEP

COMITE ACTION POUR
EDUCATION PERMANENTE ET
DIFFUSION CULTURELLE
CAPEP

association 516 601,68

09/10/2023 - FTJaap23-ACCOGLO-CAPEP 202302632 COMITE ACTION POUR EDUCATION
PERMANENTE ET DIFFUSION
CULTURELLE CAPEP

COMITE ACTION POUR
EDUCATION PERMANENTE ET
DIFFUSION CULTURELLE
CAPEP

association 236 467,42

09/10/2023 - FTJaap23-ACCOGLO-ARLEQUIN 202302784 ARLEQUIN ARLEQUIN association 100 037,35
09/10/2023 - FTJaap23-ACCOGLO-ACSRV 202303018 ASSOCIATION CENTRES SOCIAUX

SOCIO CULTURELS REGION
VALENCIENNES ACSRV

ASSOCIATION CENTRES
SOCIAUX SOCIO CULTURELS
REGION VALENCIENNES
ACSRV

association 108 514,00

09/10/2023 - Subvention 2023 complémentaire pour la sécurité liée aux
Jeux Olympiques et à la Coupe du Monde de R

SERVICE DEPARTEMENTAL D
INCENDIE ET DE SECOURS LILLE

SERVICE DEPARTEMENTAL D
INCENDIE ET DE SECOURS
LILLE

Départements 500 000,00

09/10/2023 - Solde dotation financière 2023 GIP MAISON DEPARTEMENTALE DES
PERSONNES HANDICAPEES DU
NORD MDPH

GIP MAISON
DEPARTEMENTALE DES
PERSONNES HANDICAPEES
DU NORD MDPH

Groupements de collectivités 487 460,00

09/10/2023 - Subvention FDCH GIP MAISON DEPARTEMENTALE DES
PERSONNES HANDICAPEES DU
NORD MDPH

GIP MAISON
DEPARTEMENTALE DES
PERSONNES HANDICAPEES
DU NORD MDPH

Groupements de collectivités 100 000,00

18/12/2023 - AAPI DTML - Parcours spé La Sauvegarde du Nord - SISAA
action 322

ADNSEA ASS DEPT NORD POUR LA
SAUVEGARDE DE L ENFANT A L
ADULTE

ADNSEA ASS DEPT NORD
POUR LA SAUVEGARDE DE L
ENFANT A L ADULTE

association 371 973,00

18/12/2023 - AAPI DTMRT - Booster La Sauvegarde du Nord - SISAA
action 273

ADNSEA ASS DEPT NORD POUR LA
SAUVEGARDE DE L ENFANT A L
ADULTE

ADNSEA ASS DEPT NORD
POUR LA SAUVEGARDE DE L
ENFANT A L ADULTE

association 174 478,80

18/12/2023 - Entretien annuel de 1 000km de haies bocagères COMMUNAUTE DE COMMUNES DU
PAYS DE MORMAL

COMMUNAUTE DE COMMUNES
DU PAYS DE MORMAL

Groupements de collectivités 105 000,00

18/12/2023 - 1ER ACCOMPTE - 2 PREMIERS TRIM 2023-2024
COLLEGE AU CINEMA

DE LA SUITE DANS LES IMAGES DE LA SUITE DANS LES
IMAGES

association 157 533,00

18/12/2023 - CONVENTION 2023 CHAMBRE D AGRICULTURE DU
NORD PAS DE CALAIS

CHAMBRE D AGRICULTURE DU
NORD PAS DE CALAIS

Etat ou organisme d'Etat 130 000,00

18/12/2023 - SUB 2023 LA SAUVEGARDE DU NORD ESPACE
CHASSAGNY

ADNSEA ASS DEPT NORD POUR LA
SAUVEGARDE DE L ENFANT A L
ADULTE

ADNSEA ASS DEPT NORD
POUR LA SAUVEGARDE DE L
ENFANT A L ADULTE

association 100 000,00



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 336

Nature de l’engagement (2) Nom de l’organisme Raison sociale de l’organisme
Nature juridique de

l’organisme
Montant de

l’engagement
18/12/2023 - SUB 2023 FRANCE PARRAINAGES CENTRE FRANCAIS PROTECTION

ENFANCE CFPE FRACE
PARRAINAGES

CENTRE FRANCAIS
PROTECTION ENFANCE CFPE
FRACE PARRAINAGES

association 200 000,00

18/12/2023 - SUB 2023 APESAL ASSOCIATION DE PREVENTION ET D
EDUCATION SANITAIRE ACTIONS
LOCALES

ASSOCIATION DE PREVENTION
ET D EDUCATION SANITAIRE
ACTIONS LOCALES

association 135 000,00

18/12/2023 - SUB 2023 ARELI ARELI ARELI association 113 071,00
18/12/2023 - SUB 2023 MIRIAD MIRIAD ACCOMPAGNEMENT MIRIAD ACCOMPAGNEMENT association 260 000,00
18/12/2023 - MOUS 2023 DirAS/2023/396 - SOLIHA Métropole Nord -
MOUS PDALHPD

SOLIHA METROPOLE NORD SOLIHA METROPOLE NORD association 118 560,00

18/12/2023 - SDF et publics préca - ABEJ Solidarité ABEJ SOLIDARITE ABEJ SOLIDARITE association 150 000,00
18/12/2023 - FSE+aap23-ACI-ARPEGE INSERTION 202301389 ARPEGE INSERTION ARPEGE INSERTION association 117 600,00
18/12/2023 - Tour de France - Accueil du Grand Départ 2025 "Lille - Nord
de France"

AMAURY SPORT ORGANISATION AMAURY SPORT
ORGANISATION

société anonyme 600 000,00

18/12/2023 - CONVENTION POLE EMPLOI POLE EMPLOI POLE EMPLOI Etablissements publics
nationaux

276 215,00

18/12/2023 - FSE+aap23-ACI-CIBB 202302299 MQBB REGIE TECHNIQUE PROXIMITE MQBB REGIE TECHNIQUE
PROXIMITE

association 324 000,00

18/12/2023 - Convention FRANCE TRAVAIL PROGRAMMES VITAMINE T PROGRAMMES VITAMINE T association 459 289,00
18/12/2023 - FSE+aap23-ACI-AFEJI 202302262 AFEJI AFEJI association 75 600,00
18/12/2023 - FSE+aap23-ACI-INTERVAL 202302159 INTERVAL INTERVAL association 300 000,00
18/12/2023 - FSE+aap23-ACI-ASS INSERTION SOCIALE 202301991 ASSOCIATION INSERTION SOCIALE

PROFESSIONNELLE CULTURELLE ET
DE LOISIRS

ASSOCIATION INSERTION
SOCIALE PROFESSIONNELLE
CULTURELLE ET DE LOISIRS

association 110 400,00

18/12/2023 - FSE+aap23-ACI-BIO CAMBRESIS 202301952 BIO CAMBRESIS BIO CAMBRESIS association 109 200,00
18/12/2023 - FSE+aap23-ACI-CIAS 202301938 CENTRE INTERCOMMUNAL D ACTION

SOCIALE
CENTRE INTERCOMMUNAL D
ACTION SOCIALE

CCAS 120 000,00

18/12/2023 - FSE+aap23-ACI-SAUVEGARDE DU NORD 202301931 LA SAUVEGARDE DU NORD LA SAUVEGARDE DU NORD association 156 000,00
18/12/2023 - FSE+aap23-ACI-LES SERRES DES PRES 202301901 LES SERRES DES PRES LES SERRES DES PRES association 270 000,00
18/12/2023 - FSE+aap23-ACI-CONFECTIO 202301900 CONFECTIO CONFECTIO association 218 400,00
18/12/2023 - FSE+aap23-ACI-ENVIE NORD 202301899 ENVIE NORD ENVIE NORD association 90 000,00
18/12/2023 - FSE+aap23-ACI-VIT INSER 202301895 VIT INSER VIT INSER association 255 600,00
18/12/2023 - FSE+aap23-ACI-RESTO DU COEUR 202301893 ASSOCIATION LES RESTAURANTS

DU COEUR RELAIS DU COEUR REG
LILLOISE

ASSOCIATION LES
RESTAURANTS DU COEUR
RELAIS DU COEUR REG
LILLOISE

association 91 200,00

18/12/2023 - FSE+aap23-ACI-APRONET 202301879 APRONET APRONET association 181 200,00
18/12/2023 - FSE+aap23-ACI-HAUTS DE FLANDRE INSERTION (AIPI)
202301877

HAUTS DE FLANDRE INSERTION HAUTS DE FLANDRE
INSERTION

association 84 000,00

18/12/2023 - FSE+aap23-ACI-EOLE 202301874 EOLE EOLE association 144 000,00
18/12/2023 - FSE+aap23-ACI-PAPILLONS BLANCS 202301864 LES PAPILLONS BLANCS ROUBAIX

TOURCOING
LES PAPILLONS BLANCS
ROUBAIX TOURCOING

association 132 000,00

18/12/2023 - FSE+aap23-ACI-LILLE SUD INSERTION 202301812 LILLE SUD INSERTION LILLE SUD INSERTION association 360 000,00
18/12/2023 - FSE+aap23-ACI-ABEJ SOLIDARITE 202301732 ABEJ SOLIDARITE ABEJ SOLIDARITE association 252 000,00
18/12/2023 - FSE+aap23-ACI-FCI 202301710 FEDERATION DES CENTRES D

INSERTION
FEDERATION DES CENTRES D
INSERTION

association 102 000,00

18/12/2023 - FSE+aap23-ACI-ASS SYNERGIE 202301606 ASSOCIATION SYNERGIE ASSOCIATION SYNERGIE association 175 200,00
18/12/2023 - FSE+aap23-ACI-VISA 202301488 ASSOCIATION VISA ASSOCIATION VISA association 78 000,00
18/12/2023 - FSE+aap23-ACI-SAS FORMATION 202301461 SAINT ANDRE SOLIDARITE

FORMATION SAS FORMATION
SAINT ANDRE SOLIDARITE
FORMATION SAS FORMATION

association 206 400,00



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 337

Nature de l’engagement (2) Nom de l’organisme Raison sociale de l’organisme
Nature juridique de

l’organisme
Montant de

l’engagement
18/12/2023 - FSE+aap23-ACI-AFEJI HDF 202301450 AFEJI EMPLOI ADAPTE AFEJI EMPLOI ADAPTE association 360 000,00
18/12/2023 - FSE+aap23-ACI-ALORE 202301423 ASS LILLE ORIENTATION RELAIS

EMPLOI
ASS LILLE ORIENTATION
RELAIS EMPLOI

association 78 000,00

18/12/2023 - FSE+aap23-ACI-ARPEGE INSERTION 202301389 ARPEGE INSERTION ARPEGE INSERTION association 117 600,00
18/12/2023 - FSE+aap23-ACI-ECOFLANDRES 202301356 ECOFLANDRES ECOFLANDRES association 144 000,00
18/12/2023 - FSE+aap23-ACI-INSERSOL 202301286 INSERSOL INSERSOL association 120 000,00
18/12/2023 - FSE+aap23-ACI-AGIIE 202300913 ASS GESTION INNOVATION

INSERTION ECONOMIQUE
ASS GESTION INNOVATION
INSERTION ECONOMIQUE

association 360 000,00

18/12/2023 - FSE+aap23-PARC INTEG-CDIFF 202301763 CENTRE INFORMATION DROITS DES
FEMMES

CENTRE INFORMATION
DROITS DES FEMMES

association 318 732,84

18/12/2023 - FSE+aap23-PARC INTEG-SYNERGIE 202301828 ASSOCIATION SYNERGIE ASSOCIATION SYNERGIE association 83 638,39
18/12/2023 - FSE+aap23-PARC INTEG-POINFOR 202301853 POINFOR POUR L INSERTION ET LA

FORMATION
POINFOR POUR L INSERTION
ET LA FORMATION

association 79 439,27

18/12/2023 - FSE+aap23-PARC INTEG-CAPEP 202301852 COMITE ACTION POUR EDUCATION
PERMANENTE ET DIFFUSION
CULTURELLE CAPEP

COMITE ACTION POUR
EDUCATION PERMANENTE ET
DIFFUSION CULTURELLE
CAPEP

association 145 360,72

18/12/2023 - FSE+aap23-PARC INTEG-LSI 202302239 LILLE SUD INSERTION LILLE SUD INSERTION association 408 142,81
18/12/2023 - FSE+aap23-PARC INTEG-MAISON DE L INITIATIVE
202302410

MAISON DE L INITIATIVE MAISON DE L INITIATIVE association 271 974,84

18/12/2023 - FSE+aap23-PARC INTEG-AFEJI 202302394 AFEJI HAUTS DE FRANCE AFEJI HAUTS DE FRANCE association 125 676,14
18/12/2023 - FSE+aap23-PARC INTEG-SAUVEGARDE DU NORD
202302516

ADNSEA ASS DEPT NORD POUR LA
SAUVEGARDE DE L ENFANT A L
ADULTE

ADNSEA ASS DEPT NORD
POUR LA SAUVEGARDE DE L
ENFANT A L ADULTE

association 1 041 220,63

18/12/2023 - FSE+aap23-PARC INTEG-ACSCW 202302524 ACSW ASSOCIATION DES CENTRES
SOCIAUX DE WATTRELOS

ACSW ASSOCIATION DES
CENTRES SOCIAUX DE
WATTRELOS

association 200 244,56

18/12/2023 - FSE+aap23-PARC INTEG-VITAMINE T 202302606 PROGRAMMES VITAMINE T PROGRAMMES VITAMINE T association 365 263,76
18/12/2023 - FTJaap23-ACI-SAUVEGARDE 202301722 ADNSEA FERME DES VANNEAUX ADNSEA FERME DES

VANNEAUX
association 348 000,00

18/12/2023 - FTJaap23-ACI-CC COEUR OSTREVENT 202302183 COMMUNAUTE DE COMMUNES
COEUR D OSTREVENT

COMMUNAUTE DE COMMUNES
COEUR D OSTREVENT

Groupements de collectivités 75 000,00

18/12/2023 - FTJaap23-ACI-AGEVAL 202302208 AGEVAL ASSOCIATION DE GESTION
DE L ENVIRONNEMENT DU
VALENCIENNOIS

AGEVAL ASSOCIATION DE
GESTION DE L
ENVIRONNEMENT DU
VALENCIENNOIS

association 75 338,14

18/12/2023 - FTJaap23-ACI-ENVIE NORD 202302712 ENVIE NORD ENVIE NORD association 97 500,00
18/12/2023 - FTJaap23-PARC INTEG-CAPEP 202302697 COMITE ACTION POUR EDUCATION

PERMANENTE ET DIFFUSION
CULTURELLE CAPEP

COMITE ACTION POUR
EDUCATION PERMANENTE ET
DIFFUSION CULTURELLE
CAPEP

association 921 837,11

18/12/2023 - FTJaap23-PARC INTEG-CAPEP 202302648 COMITE ACTION POUR EDUCATION
PERMANENTE ET DIFFUSION
CULTURELLE CAPEP

COMITE ACTION POUR
EDUCATION PERMANENTE ET
DIFFUSION CULTURELLE
CAPEP

association 340 775,85

18/12/2023 - FTJaap23-PARC INTEG-ACSRV 202302870 ASSOCIATION CENTRES SOCIAUX
SOCIO CULTURELS REGION
VALENCIENNES ACSRV

ASSOCIATION CENTRES
SOCIAUX SOCIO CULTURELS
REGION VALENCIENNES
ACSRV

association 263 574,94



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 338

Nature de l’engagement (2) Nom de l’organisme Raison sociale de l’organisme
Nature juridique de

l’organisme
Montant de

l’engagement
18/12/2023 - FTJaap23-PARC INTEG-SAUVEGARDE DU NORD
202302512

LA SAUVEGARDE DU NORD LA SAUVEGARDE DU NORD association 334 723,63

18/12/2023 - FTJaap23-PARC INTEG-POINFOR 202302417 POINFOR POUR L INSERTION ET LA
FORMATION

POINFOR POUR L INSERTION
ET LA FORMATION

association 441 428,87

18/12/2023 - FTJaap23-PARC INTEG-CC COEUR OSTREVENT
202301919

COMMUNAUTE DE COMMUNES
COEUR D OSTREVENT

COMMUNAUTE DE COMMUNES
COEUR D OSTREVENT

Groupements de collectivités 148 466,23

18/12/2023 - FTJaap23-PARC INTEG-ACSRV 202302224 ASSOCIATION CENTRES SOCIAUX
SOCIO CULTURELS REGION
VALENCIENNES ACSRV

ASSOCIATION CENTRES
SOCIAUX SOCIO CULTURELS
REGION VALENCIENNES
ACSRV

association 615 166,79

18/12/2023 - FTJaap23-PARC INTEG-CCAS SOMAIN 202302907 CCAS SOMAIN CCAS SOMAIN CCAS 100 010,94
18/12/2023 - FTJaap23-PARC INTEG-VITAMINE T 202302972 PROGRAMMES VITAMINE T PROGRAMMES VITAMINE T association 532 140,80
18/12/2023 - FTJaap23-PARC INTEG-POINFOR 202302691 POINFOR POUR L INSERTION ET LA

FORMATION
POINFOR POUR L INSERTION
ET LA FORMATION

association 175 792,98

18/12/2023 - FSE+aap23-PARCOURS INTEG-CCAS TOURCOING
202301746

CCAS TOURCOING CCAS TOURCOING CCAS 1 089 045,15

18/12/2023 - Subvention MDPH 2024 (Locaux + 80% dotation 2023) GIP MAISON DEPARTEMENTALE DES
PERSONNES HANDICAPEES DU
NORD MDPH

GIP MAISON
DEPARTEMENTALE DES
PERSONNES HANDICAPEES
DU NORD MDPH

Groupements de collectivités 2 133 490,00

18/12/2023 - CMI PH 2024 GIP MAISON DEPARTEMENTALE DES
PERSONNES HANDICAPEES DU
NORD MDPH

GIP MAISON
DEPARTEMENTALE DES
PERSONNES HANDICAPEES
DU NORD MDPH

Groupements de collectivités 208 000,00

18/12/2023 - AAP 2023 MOBILITE MILIEU RURAL POLE HAINAUT CAMBRESIS DES
ACTEURS REUNIS DE L ESS

POLE HAINAUT CAMBRESIS
DES ACTEURS REUNIS DE L
ESS

association 79 999,80

18/12/2023 - SPL VELODROME COUVERT - COMPENSATION
DEPARTEMENTALE 2024/2030

SA SOCIETE PUBLIQUE LOCALE
GESTION VELODROME COUVERT
REGION ROUBAIX

SA SOCIETE PUBLIQUE
LOCALE GESTION VELODROME
COUVERT REGION ROUBAIX

société anonyme 1 750 773,00

22/01/2024 - SUBVENTION 2024 MISSION BASSIN MINIER NPDC MISSION BASSIN MINIER DU NORD
PAS DE CALAIS

MISSION BASSIN MINIER DU
NORD PAS DE CALAIS

association 110 000,00

22/01/2024 - Contrats Aidés 2024 ASP CAE collèges Convention 2011 AGENCE DE SERVICES ET DE
PAIEMENT

AGENCE DE SERVICES ET DE
PAIEMENT

Etablissements publics
nationaux

200 000,00

22/01/2024 - Contrats Aidés 2024 ASP CAE collèges Convention 2023 AGENCE DE SERVICES ET DE
PAIEMENT

AGENCE DE SERVICES ET DE
PAIEMENT

Etablissements publics
nationaux

1 800 000,00

Autres

 

(1) Hôtel du département et autres lieux publics désignés par le département.

(2) Indiquer la date de la décision (délibérations, contrats ou décisions de l’exécutif).

(3) Préciser la nature de la délégation (concession, affermage, régie intéressée…).



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 339

IV – ANNEXES IV
AUTRES ELEMENTS D’INFORMATIONS – LISTE DES ORGANISMES DE REGROUPEMENT D3.1

 
LISTE DES ORGANISMES DE REGROUPEMENT AUXQUELS ADHERE LE DEPARTEMENT
DESIGNATION DES ORGANISMES Date d’adhésion Mode de participation Montant du financement

Syndicats mixtes (article L. 5721-1 du CGCT)
Syndicat Mixte du Parc Naturel Régional Scarpe Escaut 20/05/1905 Fixée statutairement 0,00
Syndicat Mixte du Parc Naturel Régional de l'Avesnois 19/06/1905 Fixée statutairement 0,00
Syndicat Mixte d'Adduction des Eaux de la Lys 01/01/2003 33,33% 0,00
Pôle Métropolitain Côte d'Opale 05/12/2005 0,00
Syndicat Mixte pour l'exploitation du Parc animalier de Maubeuge 17/05/2021 0,00
Syndicat Mixte Hauts-de-France Mobilités 21/03/2022 0,00
Autres organismes de regroupement
GIP Enfance maltraitée 0,00
GIP Maison Départementale des Personnes Handicapées 0,00
Mission Bassin Minier Nord-Pas-De-Calais 0,00
Nord Pas de Calais Numérique 0,00
Ecomusée de l'Avesnois 0,00
Société du Canal Seine-Nord Europe 0,00
GIP France enfance protégée 12/12/2022 0,00

 



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 340

IV – ANNEXES IV
AUTRES ELEMENTS D’INFORMATIONS – LISTE DES ETABLISSEMENTS PUBLICS CREES D3.2

 
LISTE DES ETABLISSEMENTS PUBLICS CREES

Catégorie d’établissement (1) Intitulé / Objet de l’établissement Date de création Date de
délibération

Nature de l’activité
(SPIC/SPA)

TVA
(oui / non)

Etablissement Public Départemental de Soins, d'Adaptation et
d'Education

SPA

Agence d'ingénierie départementale du Nord 01/01/2017 12/12/2016 SPA

 

(1) Il s’agit de recenser les établissements publics créés par la collectivité pour l'exploitation directe d'un service public relevant de sa compétence.

Pour rappel, la collectivité a l'obligation de constituer une régie si le service concerné est de nature industrielle et commerciale (cf. article L. 1412-1 du CGCT) ou la faculté de constituer une régie si le service concerné est de nature administrative et n'est pas de ceux qui, par leur nature

ou par la loi, ne peuvent être assurés que par la collectivité elle-même (cf. article L. 1412-2 du CGCT).

Les régies ainsi créées peuvent, au choix de la collectivité, être dotées :

- soit de la personnalité morale et de l'autonomie financière ;

- soit de la seule autonomie financière.

Cependant, il convient de préciser que seules les régies dotées de la personnalité morale et de l'autonomie financière sont dénommées établissement public et doivent être recensées dans cet état.



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 341

IV – ANNEXES IV
AUTRES ELEMENTS D’INFORMATIONS – LISTE DES SERVICES INDIVIDUALISES DANS UN BUDGET ANNEXE D3.3

 
LISTE DES SERVICES INDIVIDUALISES DANS UN BUDGET ANNEXE

Catégorie de services (1) Intitulé / objet du service Date de
création

Date de
délibération

N° SIRET Nature de
l’activité

(SPIC/SPA)

TVA
(oui / non)

Régies à seule autonomie financière Laboratoire Public Départemental 13/09/1995 22590001801533 SPA oui

 

(1) Exemples de catégories : régie à seule autonomie financière, opérations d’aménagement, service social et médico-social…



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 342

IV – ANNEXES IV
AUTRES ELEMENTS D’INFORMATIONS – LISTE DES SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA ET NON ERIGES EN BUDGET ANNEXE D3.4

 
LISTE DES SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA ET NON ERIGES EN BUDGET ANNEXE

Catégorie de services Intitulé / objet du service Date de création Date de délibération Nature de l’activité
(SPIC/SPA)

Locations Abbaye de Vaucelles (depuis le 01/07/2020) 29/06/2020 SPA
Vente immobilière Vente du site Transpole SPA
TVA intracommunautaire TVA intracommunautaire SPA
Locations Bâtiment des Ruches 31/08/2017 SPA

 



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 343

IV – ANNEXES IV
DECISIONS EN MATIERE DE TAUX DES CONTRIBUTIONS DIRECTES ET INDIRECTES E1

 
TAUX DES CONTRIBUTIONS DIRECTES ET INDIRECTES

  Base notifiée
(si connue à la date de

vote) ou assiettes

Variation des bases
ou assiettes / (N-1)

Taux ou coefficient
multiplicateur appliqué par
décision du conseil général

Variation du taux /
N-1

Produit voté par le
conseil général

Variation du
produit / N-1

Taxe destinée au financement des dépenses des
conseils d’architecture, d’urbanisme et
d’environnement

0,00 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 0,00 %

Taxe départementale des espaces naturels
sensibles

0,00 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 0,00 %

Taxe départementale de publicité foncière et droit
départemental d’enregistrement

0,00 0,00 % 4,50 % 0,00 % 348 000 000,00 -12,56 %

Taxe sur la consommation finale d’électricité 0,00 0,00 % 4,25 0,00 % 27 200 000,00 12,22 %
Taxe sur les remontées mécaniques 0,00 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 0,00 %
Taxe d’aménagement 0,00 0,00 % 1,45 % 0,00 % 10 000 000,00 -28,57 %
Taxe additionnelle à la taxe de séjour (1) 0,00 0,00 % 10,00 % 0,00 % 770 000,00 28,33 %
Total des contributions directes et indirectes 0,00 0,00 %     385 970 000,00 -11,64 %

 

(1) Détailler les taxes pour lesquelles le département a un pouvoir de modulation du taux.



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 344

IV – ANNEXES IV
ARRETE ET SIGNATURES E2

   
Nombre de membres en exercice : 82
Nombre de membres présents : 69
Nombre de suffrages exprimés : 78
VOTES :

Pour : 52
Contre : 26
Abstentions : 2

 
Date de convocation : 13/03/2024

 
 

Présenté par Le président du Conseil départemental (1),
A Lille, le 26/03/2024
Le président du Conseil départemental,
 
Délibéré par l’assemblée (2), réunie en session Conseil départemental
A Lille, le 27/03/2024
Les membres de l’assemblée délibérante (2),(3),

 
.

ACHIBA Salim

ARLABOSSE Martine

BAILLEUL Barbara

BARTHOLOMEUS Grégory

BAUDOUX Bernard

BEAUCHAMP Charles

BECUE Doriane

BELLEVAL Valentin

BOCQUET Stéphanie



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 345

IV – ANNEXES IV
ARRETE ET SIGNATURES E2

   

BOISSEAUX Anne-Sophie

BRIDOUX Josyane

CAILLIERET Benjamin

CAREMELLE Yannick

CATHELAIN Loïc

CAUCHE Régis

CHAMPAULT Marie

CHOAIN Isabelle

CHRISTOPHE Paul

CIETERS Marie

CLERC Sylvie

COEVOET Barbara

CONSEIL Valérie

DECODTS Christine

DEGALLAIX Laurent

DELANNOY Frédéric

DELRUE Sylvie

DENYS Agnès

DEROEUX Claudine



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 346

IV – ANNEXES IV
ARRETE ET SIGNATURES E2

   

DESCAMPS-MARQUILLY Béatrice

DETAVERNIER Jean-Luc

DEVOS Carole

DULIEU Jean-Claude

EVRARD Monique

FAHEM Soraya

FAUCHILLE Marie-Laurence

GOKEL Julien

GUIZIOU Maël

HIRAUX Mickaël

HOUSSIN Jacques

LABADENS Sylvie

LEBLANC Nicolas

LEFEBVRE Michel

LEPRETRE Sébastien

LUCAS Maryline

MANIER Didier

MASSE Elisabeth

MIKOLAJCZAK Anne



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 347

IV – ANNEXES IV
ARRETE ET SIGNATURES E2

   

MONNET Luc

PERIN Laurent

PICK Max-André

PLOUY Michel

POIRET Christian

QUATREBOEUFS Marie-Hélène

RENAUD Eric

RINGOT Bertrand

ROUSSELLE Marie-Paule

SANCHEZ Caroline

SANDRA Marie

SCAVENNEC Céline

SEELS Frédérique

SIEGLER Nicolas

TONNERRE-DESMET Marie

VALOIS Patrick

VAN CAUWENBERGE Aude

VANPEENE Anne

VERFAILLIE Jean-Noël



Département du Nord - Budget principal - BP - 2024

Page 348

IV – ANNEXES IV
ARRETE ET SIGNATURES E2

   

WAYMEL Philippe

ZAWIEJA-DENIZON Isabelle

ZOUGGAGH Karima

 
 
Certifié exécutoire par Le président du Conseil départemental (1), compte tenu de la transmission en préfecture, le 04/04/2024, et de la publication le 04/04/2024

A Lille, le 04/04/2024

 

(1) Indiquer « la présidente » ou « le président ».

(2) L’assemblée délibérante étant : Le Conseil départemental (indiquer la nature de l’assemblée délibérante : conseil général, conseil syndical…).

(3) L’ajout des signataires est désormais facultatif.











Di
re

ct
io

n 
de

 X
XX

X 
- S

er
vi

ce
 X

XX
X 

- 2
02

1

info.lenord.fr


